
1ročník XXI / 2011
Ú N O R

UPOZORNÌNÍ
Redakční rada upozorňuje čtenáře a inzerenty, že z organizačních 

důvodů dochází, počínaje příštím číslem Bystrckých novin, ke změně 
dne uzávěrky. UZÁVĚRKA NOVIN SE PŘESOUVÁ NA ČTVRTEK 
(bez uvedení hodiny). Děkujeme za pochopení. Redakční rada BN

Jde mimo jiné o vyrovnaný roz-
počet, zefektivnění práce úřadu, 
zvýšení transparentnosti výběro-
vých řízení a zakázek prostřednic-
tvím internetu, péči o bezpečnost 
a čistotu městské části.

A protože jednou z důležitých 
priorit je také komunikace s vámi, 
budeme hledat její nové a účinněj-
ší formy jak prostřednictvím Bys-
trckých novin, tak i připravovanými 
novými interaktivními webovými 
stránkami. 

Bystrc chceme oživit výsadbou 
nových stromů v rámci dokončení 
projektu obnovy a výsadby zele-
ně za pomocí evropských dota-
cí, budováním infrastruktury pro 
sport a volný čas (hřiště, sporto-
viště, petangové dráhy veřejně 
přístupné „FIT-HŘIŠTĚ“) i řadou 

kulturních a dalších akcí (včetně 
farmářských trhů). 

Naším cílem je i další regene-
race školských budov a areálů, 
vytvoření nových míst v mateř-
ských školkách i příprava projek-
tů pro čerpání prostředků z Fon-
dů Evropské unie. Do konce roku 
2013 chceme dokončit projekt 
revitalizace obecních bytových 
domů. 

Je před námi hodně práce, 
kterou budete hodnotit právě vy. 
Našim cílem je vytvořit pro vás 
z Bystrce příjemné místo pro byd-
lení i pro naplnění vašich volnoča-
sových aktivit. 

Přejeme vám všem hodně 
zdraví, úspěchů a pohody v roce 
2011!

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBÈANÉ,
říjnové komunální volby přinesly změny ve vedení bystrcké rad-
nice. Byla zvolená nová rada, složená z devíti členů (ČSSD – 4, 
TOP 09 – 3, KDU ČSL – 2), která předloží na únorovém Zastupitel-
stvu své Programové prohlášení. Vychází z cílů schváleného Pro-
gramu rozvoje a staví před nás řadu úkolů. 

OTUŽILCI VE SVRATCE
Milovníci studené vody se letos na Nový rok v půl třetí odpoled-

ne tradičně sešli již na 38. ročníku zimního plavání na řece Svrat-
ce v Bystrci.

BYSTRCKÉ VÁNOÈNÍ TRHY

Pozvánka na 6/3. zasedání Zastupitelstva 
MÈ Brno–Bystrc,

které se uskuteční ve středu 16. února 2011 v 16 hodin 
ve Společenském centru.

Předběžný program jednání:
 Program regenerace bytového fondu na rok 2011 – 2014: 
 Zrušení usnesení Z 5/21 - 3.06 ze dne 17. 2. 2010
 Stanovení paušální částky náhrady výdělku ušlého neuvolněné-

mu členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo obdob-
ném poměru, v souvislosti s výkonem funkce pro rok 2011

 Schválení záměru městské části zřídit novou příspěvkovou 
organizaci (MŠ Kamechy)

 Programové prohlášení Rady MČ Brno-Bystrc
 Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu MČ Brno-

Bystrc, změna
Občané Bystrce mohou k bodům jednání zastupitelstva vyjádřit 
na zasedání zastupitelstva svá stanoviska. Srdečně zve

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

O víkendu 18. a 19. prosince se 
na náměstí 28. dubna odehrály 
první Bystrcké vánoční trhy. Velký 
mráz, zakusující se do lidí i tech-
niky, nakonec sice způsobil, že 
z přislíbených šestnácti dorazi-
lo pouze devět stánků s ukázka-
mi tradičních řemesel a prode-
jem vlastních výrobků, přesto si 
ovšem troufneme tvrdit, že první 
pokus o podobnou akci v Bystr-
ci se nakonec povedl. Nabídku 
kováře, hrnčíře, prodejců vánoč-
ních ozdob, šperků, valašských 
frgálů a květinových vazeb pak 
v sobotu odpoledne doplni-
la vystoupení žáků a studentů 
základní a mateřské školy Pra-
mínek, základní školy Vejrosto-

va, klasického a španělského 
gymnázia Vejrostova, zábavný 
pořad pro děti v podání studia 
Lídy Trnkové a nakonec vánoční 
koledy Tišnovského pěveckého 
sboru. V neděli prodej pokračo-
val již bez doprovodného pro-
gramu. Symbolickým zakonče-
ním se stal adventní koncert 
v kostele sv. Janů. Rád bych tou-
to cestou poděkoval všem pořa-
datelům i zúčastněným a pevně 
věřím, že po tomto skromném 
začátku, budou II. vánoční trhy  
v prosinci letošního roku nejen 
daleko větší a bohatší, ale sta-
nou se také tradičním doplňkem 
bystrckého adventního času.

Mgr. Petr Fedor, místostarosta

Před více než tisícovkou zaha-
lených diváků, kteří obsadili láv-
ku přes Svratku a přilehlé bře-
hy, zahájili svoji akci pokřtěním 
nováčků.

Poté se, jak jsem stačil napo-
čítat, postupně vnořilo do vody 
studené prý jeden stupeň Cel-
sia celkem 33 odvážných mužů 
a žen. Ve vodě pobyli však mno-

hem kratší dobu než v roce minu-
lém, neboť již ve 14.50 poslední 
z nich opustil vodu a diváci se 
začali rozcházet.

Podle jednoho z plavců trvá prý 
po skoku do ledové vody prvotní 
šok maximálně deset vteřin. Pak 
je to prý koupel jako v létě...

Ing. Zdeněk Zych
foto: autor

Ètìte v tomto èísle:
 Nájemné 

v obecních bytech 2
 Listárna 3
 Program 

Společenského centra 3
 Školy a školky 

oznamují 4, 5
 Skauti oceněni 7
 Křížovka o ceny 8



2 Bystrcké noviny 1 / 2011

Změna rozpočtu MČ Brno-Bys-
trc na rok 2010
Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc 
schvaluje:
a) 5. změnu rozpočtu MČ Brno-
Bystrc na rok 2010 na straně pří-
jmů a výdajů na celkovou výši 
218 819 tis. Kč
b) celkovou částku na provoz-
ní výdaje a ostatní neinvestič-
ní výdaje ve výši 107 832 tis. Kč 
v členění na jednotlivé paragrafy
c) celkovou částku výdajů na 
opravy a údržbu ve výši 9 808 tis. 
Kč, z toho do oblasti pečovatel-
ské služby a SPOD 918 tis. Kč, do 
oblasti ostatních oprav a údržby 
4 989 tis. Kč, do oblasti školství 
3 901 tis. Kč
d) celkovou částku na investi-
ce ve výši 84 704 tis. Kč, z toho 
do oblasti bytového hospodářství 
74 589 tis. Kč, do oblasti ostatních 
investic 2 480 tis. Kč, do oblasti 
školství 7 635 tis. Kč, splátky úvě-
ru bytového hospodářství 3 840 
tis. Kč

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MÈ BRNO-BYSTRC

i) další výdaje rozpisu rozpočtu 
označené znakem *

Rozpočet MČ Brno-Bystrc na 
rok 2011
Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc 
schvaluje:
a) rozpočet MČ Brno-Bystrc na 
rok 2011 na straně příjmů a výda-
jů v celkové výši 156 732 tis. Kč
b) celkovou částku na provoz-
ní výdaje a ostatní neinvestiční 
výdaje ve výši 99 586 tis. Kč v čle-
nění na jednotlivé paragrafy
c) celkovou částku výdajů na 
opravy a údržbu ve výši 6 763 tis. 
Kč, z toho do oblasti pečovatel-
ské služby 240 tis. Kč, do oblas-
ti ostatních oprav a údržby 4 098 
tis. Kč, do oblasti školství 2 425 
tis. Kč
d) celkovou částku na investi-
ce ve výši 44 043 tis. Kč, z toho 
do oblasti bytového hospodářství 
34 907 tis. Kč, do oblasti ostatních 
investic 3 637 tis. Kč, do oblas-
ti školství 5 499 tis. Kč, splátky 

úvěru bytového hospodářství 
3 840 tis. Kč
e) návrh tvorby a použití peněž-
ních fondů na rok 2011 
f) návrh plánu nákladů a výnosů 
VHČ pro rok 2011- bytové hospo-
dářství
g) finanční vztah ke zřízeným pří-
spěvkovým organizacím
h) výši odpisů zřízených příspěv-
kových organizací
i) další výdaje rozpisu rozpočtu 
označené znakem *
Z dalších bodů:
Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrce:
- schvaluje aktualizaci Seznamu 

oprav a investic na rok 2011
- schvaluje Harmonogram pří-

pravy a schvalování Seznamu 
oprav a investic pro rok 2011 

- si vyhrazuje právo posoudit 
jakýkoliv investiční záměr týka-
jící se tzv. Horního náměstí před 
udělením souhlasu s majetko-
vou dispozicí s pozemky na plo-
še SJ.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

Brno-Kníničky, stavební úřad, 
Nová 11, 635 00 Brno.

Ostatní řízení podle stavebního 
zákona, která nebyla pravomocně 
ukončena do tohoto data, je povi-
nen dokončit ve smyslu ust. § 132 
zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád) 
zdejší stavební odbor. 

Tato změna se netýká obou spe-
ciálních stavebních úřadů (komu-
nikace, vodohospodářské stavby), 
které i nadále zůstávají v kompe-

tenci zdejšího stavebního úřadu. 
Bližší informace k dalšímu možné-
mu postupu ve věci neukončených 
řízení na obecném stavebním úřa-
dě obdrží jednotliví žadatelé na 
zdejším stavebním úřadě, úřed-
ní hodiny pondělí a středa, 8:00 
- 17:00, telefonické dotazy na tel. 
546 125 130.

Ing. arch. Ivana Krejčová
za odbor stavební 

STAVEBNÍ ODBOR INFORMUJE
Zastupitelstvo města Brna schválilo v prosinci 2010 vyhláškou 

č. 23/2010 Statutárního města Brna změnu Statutu města Brna. Tato 
změna se, mimo jiné, podstatně dotýká činností, které dosud ÚMČ 
Brno-Bystrc v přenesené působnosti vykonával pro MČ Brno-Kní-
ničky na úseku zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a sta-
vebním řádu (stavební zákon). ÚMČ Brno-Kníničky má s platností 
od 1. ledna 2011 zřízen svůj obecní stavební úřad.

Vážení ètenáøi,
máte před sebou úvodní čís-
lo dalšího ročníku Bystrckých 
novin. Na jejich stránkách nachá-
zíte již více než dvacet let užiteč-
né informace převážně o životě 
v naší městské části. Snahou 
nově složené redakční rady BN 
bude připravovat noviny zají-
mavé, přehledně strukturované 
a ve čtenářsky atraktivní formě. 
Noviny chceme přizpůsobit Vám 
čtenářům tak, aby byly sdělné 
v celé šíři i v dílčích, pravidelných 
rubrikách. Moderní grafické tren-
dy přispějí k zamýšlené přehled-
nosti. Naším společným přáním 
je dostávat do schránek noviny, 
které budou chloubou naší měst-
ské části. Konkrétní představu 
redakční rada má, ale bez čte-
nářské zpětné vazby se naše 
práce neobejde. Uvítáme veš-
keré podněty, čím byste si přáli 
BN obohatit. Oceníme i kritické 
připomínky, budou-li kultivovaně 
a konkrétně vyjádřeny a případ-
ně podpořeny návrhem řešení. 
Redakční rada BN se už nyní 
těší na vaše podněty a ohlasy! 

Pavel Šoba, předseda redakční rady

Tato informace je zavádějící. 
Opakovaně je totiž v některých 
novinách zaměňována maxi-
málně možná výše nájemného 
k 31. 12. 2012 pro naši MČ (v roce, 

NÁJEMNÉ V OBECNÍCH BYTECH
MF Dnes dne 11. ledna 2011 v příloze pro Brno uvedla přehled 

výše nájemného u obecních bytů v jednotlivých městských čás-
tech v městě Brně a v článku, který se týká nájemného, je kromě 
jiného též uvedena věta „Jasno už mají v Bystrci. Napřesrok tu 
nájemné stoupne na 92 Kč za metr čtvereční“. 

kdy bude možné naposledy uplat-
nit jednostranné zvýšení nájemné-
ho) se skutečnou výší nájemného 
u obecních bytů, které je stanove-
no Radou městské části (RMČ).

 Je proto zapotřebí uvést něko-
lik faktů:
– nájemné v obecních bytech 

v MČ Brno-Bystrc bylo od 1. 1. 
2011 zvýšeno ze 44,- Kč/m2 na 
49 Kč/m2 plochy bytu

– cílová hodnota nájemného (tedy 
maximálně možné nájemné k 31. 
12. 2012) pro naši MČ je stano-
vena sdělením Ministerstva pro 
místní rozvoj (MMR) č. 180/2009 
Sb., a to ve výši 92,51 Kč/m2

– o skutečné výši nájemného 
u obecních bytů pro rok 2012 
bude rozhodovat RMČ do kon-
ce srpna letošního roku.
Na základě uvedených sku-

tečností tedy mohu jako vedou-
cí odboru bytového zodpovědně  
sdělit, že o výši nájemného pro rok 
2012 bude jasno až přijetím usne-
sení Rady městské části. 

JUDr. Pavel Veselý
vedoucí odboru bytového hospodářství

V praxi to znamená, že veškeré 
nové žádosti a podání podle sta-
vebního zákona, týkající se kata-

strálního území Kníničky, je nut-
no podávat od 1. 1. 2011 nikoliv 
na ÚMČ Brno-Bystrc, ale na ÚMČ 

| Zprávy z radnice

Zastupitelstvo městské části projednalo na svém zasedání následující body:

Provozní doba ve sběrných 
střediscích odpadů v Bystr-
ci, která slouží ke sběru odpadů 
využitelných (např. papír, sklo, 
plasty, PET lahve), velkoobje-
mových (např. lednice, sporáky, 
koberce, nábytek, elektro-šrot), 
nebezpečných (např. zářivky, aku-
mulátory, látky neznámého složení 
a další drobný chemický odpad) 

INFORMACE:
SBÌRNÁ STØEDISKA V BYSTRCI

případně stavebních (např. dřevo, 
umakart).

1) na ulici Páteřní
Provozní doba: 
Po 14 - 18 h
Út - Pá 9.30 - 13.30 h
 14 - 18 h
So 9.30 - 13.30 h
Ne 14 - 18 h

2) na Parkovišti v ulici U ZOO
Provozní doba:
Po 9 - 12 h
Út 14 -18 h (13 - 17 h)
St – Pá 8 -12 h
 14 -18 h (13 - 17 h)
So 14 - 18 h (13 - 17 h)
Ne 9 - 12 h
V závorkách je uvedena provozní 
doba od 1. 11. do 31. 3.

Ceník za likvidaci odpadů je 
vyvěšen vždy na bráně sběrných 

středisek odpadů. Občané mohou 
odevzdat své odpady převážně 
zdarma (záleží na množství a dru-
hu odpadu), podnikatelé za úplatu.

Další informace podáme na tel. 
546 125 150-4 na odboru životní-
ho prostředí a dopravy ÚMČ Brno-
Bystrc, nebo přímo provozovatel 
Sběrných středisek firma SAKO 
Brno a.s.

Ing. Eva Kubátová
OŽPD



Bystrcké noviny 1 / 2011 3

Z WEBU MÌSTSKÉ POLICIE
Pobíhající pes…
V neděli 9. ledna 2011 v odpoledních hodinách vyjížděli strážníci do 
Ondrouškovy ulice k případu volně pobíhajícího psa. Strážníkům 
zatelefonoval muž, který řekl, že právě pomáhal odtrhnout většího 
toulavého psa od jiného, se kterým byl na procházce chlapec. K pro-
věření informace proto vyjela nejbližší hlídka MP, která začala po 
pobíhajícím psu pátrat v ulicích Štouračově, Adamcově a Ondrouš-
kově. Nakonec jej strážníci našli u sjezdu k tramvajovým zastávkám 
v Ondrouškově ulici a na místo přivolali odchytáře. Strážník odchyto-
vé služby psa převezl do útulku. Pak strážníci zjistili, kdo je majitelem 
psa, vyrozuměli ho a ten okamžitě přijel na místo. Dvaapadesátiletý 
muž pak strážníkům vysvětlil, že mu jeho pes utekl při venčení. Maji-
tel pejska byl hlídkou MP poučen o tom, že porušil pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství tím, že jej řádně nezajistil při venčení 
a za spáchaný přestupek obdržel pokutové bloky. 
Demontoval z mostu měděné pláty…
V týž den odpoledne byli strážníci přivoláni k bystrckému mostu 
u Obvodové ulice, z něhož podle svědků, demontovala podezřelá 
dvojice mužů kovové části. Před příjezdem hlídky prý duo nasedlo 
do tramvaje a odjelo pryč. Na základě získaného popisu podezřelých 
se strážníci vydali ihned za tramvají. Na jedné z nedalekých zastá-
vek pak v soupravě nalezli jednoho z mužů, který odpovídal popisu 
pachatele. Jednalo se o pětatřicetiletého muže z Brněnska, který měl 
u sebe tašku, ve které se nacházelo asi pět kilogramů měděných 
plátů. K jejich odcizení z mostní konstrukce se dotyčný strážníkům 
doznal a s podezřením na spáchání trestného činu skončil v rukou 
republikové policie. (www.mpb.cz)

LISTÁRNA
DOTAZ: Před lety se u prodejny Albert na Ečerově objevily kontejne-
ry na tříděný odpad. Po čase byly přesunuty do „labyrintu“ nefungu-
jícího tržiště k nonstop prodejně – prý z důvodu lepší dosažitelnosti. 
Nedávno byly kontejnery na PET lahve odsunuty ještě dál – za zídku, 
skoro k Bystroušce. Někteří občané vyjádřili nevoli s tímto stavem po 
svém a PET lahve vyhazují mezi netříděný odpad. Prosím o vysvět-
lení, co vedlo ke změnám v umístění kontejnerů? Uvítal bych návrat 
k původnímu stavu (kráceno). K. L., Ečerova

ODPOVĚĎ: Stanoviště kontejnerů na separovaný sběr u přístupo-
vé cesty k prodejně Albert skutečně bylo. Protože zde však občané 
odkládali nejen netříděný, ale i komunální odpad, i když se úklido-
vé firmy snažily odložený odpad nepřetržitě uklízet, síla bystrckých 
občanů byla nezdolná. Na úřad se obrátila manažerka prodejny 
a nabídla pro kontejnery náhradní stanoviště v areálu vybudované-
ho parkoviště. Předpoklad, že kdo chce odpady třídit, ten pár kroků 
navíc udělá, kdežto ostatní odloží cokoli kdekoli, se naplnil. Každo-
pádně, u přístupové cesty k Albertu se přestal hromadit komunální 
odpad. V závěru minulého roku se na nás obrátili pracovníci SAKO 
Brno s prosbou o dočasné přemístění velkých drátěných kontejnerů. 
Z původního stanoviště je na kontejnery vidět. Kontejnery na sklo, 
papír a textily zůstaly na nezměněném místě (kráceno).

Ing. Eva Kubátová, odbor životního prostředí a dopravy

SPOLEÈENSKÉ CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2, 635 00 Brno

8. 2. út Alan Ayckboum: ABY BYLO JASNO 
Vtipná, svižná komedie jednoho z nejpopulárnějších součas-
ných anglických dramatiků, která by se klidně mohla jmenovat 
„Jedno velké nedorozumění“. Uvádí Fanny Agentura. Hrají: Jan 
Rosák, Dana Homolová, Veronika Nová a Otto Kallus. Před-
prodej od 10. 1. 2011. Zač.: 19 h

11. 2. pá COUNTRY BÁL 
Účinkují: country kapela ZIMOUR a taneční skupina La Quadril-
la, výuka country tanců Ivan Bartůněk. Zač.: 19:30 h

13. 2. ne PRINC BAJAJA 
Představení pro rodiče s dětmi. Klasická česká pohádka v podá-
ní divadla KORÁB. Vhodné pro děti od 3 let. Zač.: 15 h

20. 2. ne BYSTRCKÁ DOMÁCÍ ZABÍJAČKA
Ochutnávka a prodej zabíjačkových specialit, lidová hudba, pro-
gram zajištěn. Akce se koná na parkovišti u hotelu SANTON. 
Zač.: 9 h, konec v 16 h

22. 2. út Kapitoly z dějin zločinu
Případ Hildy Hanikové z Brna – zločin, o kterém se psalo 
v USA. Přednáška JUDr. Miloslava Jedličky, doplněná promítá-
ním. Zač.: 17 h

24. 2. čt SPIRITUÁL KVINTET 
Koncert. Zač.: 19:30 h

2. 3. st Čaj o půl páté
Taneční podvečer s kapelou L. Kozderky TO JSME MY s umě-
leckým vedoucím O. Blahou, uvádějí a zpívají Jiří Helán, Karel 
Zelníček a Květa Navrátilová. Zač.: 16:30 h

8. 3. út Robert KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA
Koncert k 20. výročí založení skupiny. Zač.: 19:30 h

P ř i p r a v u j e m e :
Divadelní sdružení SPOLEK SEŠLÝCH uvádí: 
14. 3. po Konec šejků v Čechách
Klasická komedie dell´arte plná záměn, převleků, gagů, situační 
komiky i velmi jadrného humoru. V hlavních rolích Tatiana Vilhel-
mová a Pavel Liška. Předprodej od 14. 2. 2011. Zač.: 19 h

V ý s t a v y : 
7. - 24. 2. Obrazy krajiny – René Voščinár
7. - 24. 2. Práce dětí ŠD Vejrostova 1
Výstavy jsou přístupné v pondělí a středu od 15 do 18 h, při akcích 
ve Společenském centru, nebo na základě telefonické dohody 
(tel. 546 211 924, 546 224 320). Vstup volný.

Předprodej vstupenek 14 dní před jednotlivými pořady (není-li 
uvedeno jinak) v pokladně Společenského centra po-čt od 15 do 
18 h. Informace na tel.: 546 224 320, 546 211 924. Dále v BKC, 
Běhounská 17, po-pá od 10 do18h. Tel.: 542 210 863, INDIES 
Poštovská 2 a KČT KUDRNA – Nádražní 1 (podchod). Doprava 
tramvajemi č. 1, 3, 11 zast. ZOO, autobusem č. 50, 52 a trolejbu-
sem č. 30 zast. Vondrákova.

KDU-ÈSL zve na setkání
Jak jsme před volbami slíbili, 
otvíráme besedy zastupitelů 
KDU-ČSL s občany Bystrce. Prv-
ní setkání se uskuteční ve čtvr-
tek 10. 2. 2011 od 18 h v klu-
bovně Společenského centra, na 
ulici Odbojářské. Těšíme se na 
setkání s Vámi, na Vaše podně-
ty, dotazy a připomínky ke každo-
dennímu životu v Bystrci. 
E-mail: klimes@bystrc.cz.

Miroslav Klimeš
místostarosta

SZ v Bystrci
Vážení obyvatelé Bystrce – Stra-
na zelených již tradičně hájí vaše 
zájmy a zájmy životního prostře-
dí. Chcete-li se do veřejného 
dění aktivně zapojovat, rádi vás 
přivítáme v řadách podporova-
telů či členů naší strany. Můžete 
navštívit www.bystrc.zeleni.cz, 
nebo napsat předsedovi klubu 
zelených zastupitelů na e-mail 
petr.lastuvka@volny.cz. Zveme 
také všechny zájemce na pravi-

delné schůzky s občany, které se 
konají vždy druhé úterý v měsí-
ci v klubovně Společenského 
centra Bystrc od 18 do 19 hodin 
– nejbližší termíny jsou: 8. února 
a 8. března. Těšíme se na vaše 
podněty, dotazy a připomínky ke 
všemu, co se v Bystrci děje.

Petr Laštůvka, zastupitel za SZ

Akce ZOO Brno
15. února 2011 od 18 h před-
náška ředitele Zoo Brno MVDr. 
Martina Hovorky, PhD., v pavilo-
nu Anthropos na téma „Taiwan“. 

Zoologická zahrada města Brna 
má v období od listopadu do úno-
ra otevřeno od 9 do 16 h. Více na 
www.zoobrno.cz.

Ing. Pavel Hruška, prop. vzdělávací úsek

Centrum volného èasu 
Bystrouška
Fleischnerova 1a v Bystrci připra-
vuje pro děti z 1.-5. třídy příměst-
ský tábor o jarních prázdninách, 
ve dnech 14. až 18. března 2011. 
Podrobnosti na tel. 546 215 652 
nebo na www.ddmhelceletova.
cz/bystrouska. Míša Jelenová

Aktuality |



4 Bystrcké noviny 1 / 2011

Dopad těchto aspektů pocítil 
i institut manželství – výrazně se 
změnilo jeho fungování. Opakující 
se názorové střety mezi rodičem 
a dítětem v ojedinělých případech 
mohou přerůst až do zásadních 
konfliktů. Odborné sociologické 
kruhy spatřují řešení v rovnoměr-
ném zapojování rodičů do péče 
o děti. Zásadní důležitost spo-
čívá v tom, aby se dvojice mezi 
sebou dokázala domluvit. Kvali-
tu manželského vztahu výraznou 
měrou prověří zátěžové situace 
a schopnost je zvládnout.

Psycholog Josef Zeman nabízí 
následující shrnutí: „...cílem dneš-
ní výchovy není pouze slušný člo-
věk, který nenaráží. Cílem dnešní 
výchovy je úspěšný člověk, který 
má šanci realizovat své schopnosti. 
Ne vždy si tento rozdíl oproti minu-
losti uvědomujeme, i když o něj 
usilujeme. Máme to totiž podstat-
ně složitější. Dítě prožívá rozpor: 
to, co rodiče vyžadují, jiní dospělí 
nezakazují. To co rodiče vyžadují, 
jiní dospělí vůbec nedělají. A ješ-
tě jedna významná komplikace: 

elektronická média okupují pro-
stor, který byl dříve k dispozici pro 
kultivaci vztahů. K vytvoření vnitř-
ní motivace dítěte poslouchat rodi-
če a ochotně hledat dobrá řešení, 
nelze dnes dítě přinutit, je třeba ho 
k tomu získat. Tresty se staly okra-
jovým výchovným prostředkem. 
Hlavním výchovným prostředkem 
se stal pozitivní vztah s dítětem, 
který je obdobou, aplikací dobrého 
vztahu mezi rodiči.“

Vzorec kvalitního vztahu mezi 
rodičem a dítětem je vyjádřen 
zdánlivě elementárním, přes-
to náročným předpokladem: najít 
s dítětem společnou řeč, snažit se 
mu v jeho potřebách porozumět. 
Na jednu stranu vnímat a akcep-
tovat prožitky dítěte a s adekvát-
ní trpělivostí reagovat na to, je-li 
bezradné a na druhé straně umět 
zachovat přísnost, když si dítě 
něco přehnaně vynucuje. A to roz-
hodně není pouze starost matky. 
Odborná literatura „objevuje“ feno-
mén tzv. nového otce. Za výcho-
vu dítěte cítí srovnatelnou odpo-
vědnost jako matka, a to ho vede 

k větší angažovanosti. Pečující 
otec představuje nejdostupněj-
ší cestu ke zvládání náročných 
požadavků současné výchovy. 
Rovnoprávnost ve vztahu ženy 
a muže ve společném svazku na-
pomáhá k dobrým manželským 
vztahům. Absence základních pro-
jevů rovnoprávnosti blokuje schop-

Pøedsevzetí TOP 09 
v roce 2011

V době, kdy čtete tyto řádky se 
může zdát, že je na novoroční 
předsevzetí již pozdě. Nicméně, 
únorové číslo je prvním vydáním 
Bystrckých novin v tomto roce, 
proto si dovolím představit naši 
vizi. 

Provedeme personální a pro-
cesní audit úřadu městské čás-
ti. Zasadíme se o elektroniza-
ci státní správy a samosprávy 
v Brně-Bystrci a připravíme sys-
tém centrálního nákupu služeb. 
Zavedením jasných pravidel 
zajistíme transparentnost veřej-
ných zakázek od jejich zadá-
ní po ukončení. Nově uzavře-
né smlouvy nebo jejich dodatky 
mezi úřadem a dalšími subjekty 
uveřejníme za podmínek záko-
na o ochraně osobních údajů na 
internetových stránkách měst-
ské části. Věříme, že tyto kroky 
povedou ke snížení provozních 

nákladů úřadu 
a zlepší kom-
fort služeb pro 
občany. Chce-
me také pokra-

čovat v regeneraci bytového 
fondu a urychlit proces jeho priva-
tizace. Vyhlásíme soutěž o novou 
podobu Společenského centra 
a jeho okolí, na rekonstrukci se 
pokusíme získat finanční prostředky 
z regionálních operačních progra-
mů Evropské unie a upravíme pro-
gram i činnost tak, aby zohledňoval 
široké spektrum potřeb a požadav-
ků obyvatel městské části. Budeme 
hledat možnosti financování plá-
novaných investic v městské části. 
Zatraktivníme okolí Brněnské pře-
hrady a budeme pokračovat v pod-
poře kulturních akcí typu zabíjačka, 
farmářské, či vánoční trhy. Důležitá 
je pro nás i podpora mládežnické-
ho sportu a volnočasových aktivit 
dětí a mládeže, proto připravíme 
pravidla pro udělování darů z roz-
počtu městské části. 

Některým výše uvedeným otáz-
kám se budeme podrobněji věno-
vat v následujících číslech Bys-
trckých novin, v budoucnu pak 
i v elektronické verzi Bystrckých 

novin, které budou součástí při-
pravovaných internetových stránek 
městské části.

Ing. Jaroslav Kacer, TOP 09

Novinky 
z Bystrckých novin

„Víte co se stalo, pane Švejk? 
Tak nám zabili Ferdinanda.“ „A kte-
rýho Ferdinanda, paní Müllerová?“

Přesné informace v pravou chví-
li byly a jsou důležité, o tom není 
pochyb. Ba, dá se říci, že jsou čím 
dál důležitější, jak se svět zesložiťu-
je a život zrychluje. Ústní podání 
má jednu velkou výhodu, interaktiv-
ně se můžeme doptat na upřesně-
ní, či na tu část informace, kterou 
jsme nepochopili. A tak je důležité, 
aby zástupci obce se svými občany 
mluvili. Proto například Strana zele-
ných pořádá každý měsíc „hovoro-
vé hodiny“, kam můžete přijít pro-
brat jakoukoli záležitost, týkající se 
Bystrce.

Pro občany, kteří se nemohou 
zúčastnit jednání zastupitelstva, či 
za námi přijít, jsou tu další zdro-
je – internetové stránky a Bystrc-
ké noviny. O mém názoru na stav 
těchto médií a informací, které při-

nášejí, jsem tu již psal v minu-
losti, nebudu tak tedy činit nyní. 
Povedl se ale jeden pozitivní 
krok – nová radniční koalice se 
odvážila pustit do redakční rady 
Bystrckých novin i zástupce opo-
zičních stran. Novým členem 
redakční rady jsem i já.

Na prvním jednání redakční 
rady jsme se shodli, že dojde ke 
změně obsahu i vzhledu BN. Já 
budu prosazovat, aby se přede-
vším zpřehlednila struktura zpra-
vodaje a aby přinášel více infor-
mací o dění v Bystrci i nad rámec 
povinností, daných předpisy. 
Také se budu snažit o zvýšení 
plurality názorů, nejen v Okén-
ku zastupitelů, a o propojení 
s webovými stránkami radnice. 
Jak se to bude dařit, posoudíte 
sami. Budete-li se do toho proce-
su chtít zapojit svými připomín-
kami, neváhejte se na redakční 
radu či přímo na mě obrátit. Bys-
trcké noviny jsou pro vás a váš 
názor nás zajímá.

„A kterýho to tehdá zabili?“ 
„Pana arcivévodu Ferdinanda,  
toho z Konopiště, toho tlustýho, 
nábožnýho.“ 

Ing. Petr Laštůvka, SZ

MANŽELSTVÍ A RODINA. CO VŠE SE ZMÌNILO?
Proměna, jíž prošla v posledních letech naše společnost, se 

může jevit jako nečekaná. Lze však vypozorovat určité determinu-
jící skutečnosti této změny. Dříve dominovala manipulace s před-
měty, současnost se nese ve znamení symbolů. Rovněž charak-
ter mezilidských vztahů se transformoval z roviny hierarchické na 
nehierarchickou – tzn. jsme si všichni rovni. Třetí velkou změnu 
označují sociologové termínem „vstup žen do společenského pro-
storu.“

Děti se zapojily s velkým nad-
šením. Sbírka je určena přede-
vším na pomoc nemocným, han-
dicapovaným, seniorům, matkám 
s dětmi v tísni a dalším jinak soci-
álně potřebným skupinám lidí a to 
zejména v regionech, kde sbírka 
probíhá. Nejméně desetina výno-
su sbírky je každoročně určena 

nost domluvy, která je při výchově 
bezvýhradně akceptující individu-
alitu dítěte klíčová. Kéž se nám to 
všem aspoň trošku daří!

 Miroslav Klimeš, místostarosta
Celý článek psychologa Jose-

fa Zemana, vedoucího manželské 
a rodinné poradny Bethesda v Brně 
najdete na naší webové stránce: 
www.evyveska.cz.

T Ø Í K R Á L O V Á  S B Í R K A

také na humanitární pomoc do 
zahraničí. Velice děkujeme Vám 
všem, kdo jste přispěli jakoukoliv 
částkou. V příštím roce rádi přiví-
táme i další ochotné koledníky. Za 
farní charitu v Brně-Bystrci

Eva Mikulová
(Celkový výtěžek sbírky uveřejní-
me v příštím čísle BN).

| Aktuality

OKÉNKO ZASTUPITELÙ
příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady

pořádaná Českou katolickou charitou v době od 1. do 14. ledna 
2011 se konala i v Bystrci. Naše tříkrálové skupinky koledovaly 
především ve vestibulech supermarketů.



Bystrcké noviny 1 / 2011 5

v Brně-Bystrci srdečně zve rodiče 
a jejich děti k zápisu, který se koná: 
v pátek 4. 3. 2011 od 14 do 18 h
a v sobotu 5. 3. od 9 do 12 h. 
Žádosti o přijetí dítěte si můžete 
vyzvednout od 1. února 2011, 
Týden otevřených dveří se koná 
od 21. do 25. 2. od 8 do 11 h. Rádi 
Vás i Vaše děti provedeme prosto-
rami školy a odpovíme na Vaše 
dotazy. Každý čtvrtek pořádáme 
tzv. „Školičku“ – adaptační program 
pro maminky na MD s dětmi od 2,5 
roku, vždy od 8:30 do 10 h.

Nabídka naší mateřské školy: 
Mateřská škola je šestitřídní, třídy 
jsou smíšené, pro děti 3-6leté, je 
vybavena nejnovějšími hračkami 
a didaktickými pomůckami, počítači 
s programy pro předškolní věk.

Součástí MŠ je školní kuchyně, 
která zajišťuje dětem pestrý jídel-
níček, bohatý na ovoce a zeleninu, 
je zajištěn celodenní pitný režim. 

O děti pečují vstřícné a kvalifiko-
vané p.učitelky a provozní pracov-
nice. Zajišťujeme dle zájmu rodičů 
nadstandardní aktivity – kroužek 
Aerobik, Sportík, plavání, flétnič-
ku, keramický kroužek – vlastní-
me keramickou pec, přednášky pro 
děti na různá témata, oslavujeme 
narozeniny dětí, pořádáme školy 
v přírodě, pobyt dětí s rodiči v Chor-
vatsku, výlety, táboráky, besídky, 
karnevaly, kulturní akce. 

Zaměřujeme se na přípravu dětí 
předškolních a s OŠD na vstup do 
základní školy. Hlavním cílem naší 
MŠ jsou spokojené a radostné děti, 
klademe důraz na dobrou spolu-
práci s rodiči. Těší se na Vás celý 
kolektiv mateřské školy.
Informace a kontakty: 
www.mslastuvkova.ic.cz, 
e-mail: ms.las-tuvkova@volny.cz, 
tel.: 546 210 056, 602 292 270.
Mgr. Dagmar Procházková, ředitelka školy

MATEØSKÁ ŠKOLA LAŠTÙVKOVA

na Kachlí-
kově 21 je 
zařízení pro 
p ředško l -
ní vzdělá-
vání dětí 

ve věku od 3 do 6 let. Nabízí kom-
plexní vzdělávací péči dětem této 
věkové skupiny a zaměřuje se na 
děti, které potřebují logopedickou 
péči. Současně s tímto progra-
mem pečujeme o děti se zdravot-
ním znevýhodněním (autismus, 
LMD…). Pro péči o děti s řečový-
mi problémy je zřízena logopedická 
třída (14 dětí), kde o děti ve spo-
lupráci s učitelkou pečuje logoped. 
Děti se zdravotním znevýhodněním 
jsou zařazeny do ostatních tříd, kde 
s učitelkami spolupracují asisten-
ti. Celková kapacita školy bude od 
září 2011 až 84 dětí. Do tříd jsou 
děti rozdělovány podle jejich potřeb 
(zdravotní důvody, přání rodičů…) 
a s ohledem na věk (skupiny star-
ších a mladších dětí). Vzdělávací 
program školy je vytvořen v sou-
ladu s RVP PV a vychází z potřeb 
dětí, zkušeností učitelek a podmí-
nek školy. Je zaměřen na celkový 
rozvoj dítěte s ohledem na jeho 
možnosti a další vzdělávání (vstup 

do ZŠ). Součástí programu školy je 
zařazování kulturních, sportovních, 
výtvarných i vzdělávacích aktivit 
podle zájmu rodičů a potřeb dětí 
(divadla, koncerty, plavání, škola 
v přírodě, zájmové kroužky přímo 
ve škole).

Při škole pracuje sdružení rodi-
čů „Duháček“, které se na zabez-
pečení těchto aktivit podílí. Škola 
spolupracuje se speciálními peda-
gogickými centry, která zastřešují 
integraci dětí, se základními škola-
mi, centry volného času, atd.

Pokud Vás stručné představení 
školy zaujalo, můžete naši školu 
navštívit v dnech otevřených dve-
ří od 21. 2. do 23. 2. 2011 vždy od 
8 do 10 h.

V průběhu února si můžete vy-
zvednout přihlášku k zápisu do MŠ. 
Zápis proběhne v budově školy 
v pátek 4. 3. 2011 od 14 do 18 h 
a v sobotu 5. 3. od 9 do 12 h.

Kontaktní údaje: 
Adresa: Mateřská škola DUHA, 

Kachlíkova 21, 635 00 Brno-Bys-
trc, telefon: 736 484 468, E-mail:
kachlikova@volny.cz, internetové 
stránky: www.kachlikova.ic.cz.

Lenka Ratajská
ředitelka školy

MATEØSKÁ ŠKOLA DUHA 

na Kachlíko-
vé ulice 19 
vydává při-
hlášky od 
14. do 28. 2. 
v mateřské 

škole. Zápis: v pátek 4. 3. od 14 do 
17 h a v sobotu 5. 3. od 9 do 12 h.
Chcete-li si naši mateřskou školu 

MATEØSKÁ ŠKOLA SKØIVÁNEK
prohlédnout, můžete každou středu 
od 10 do 11.30 navštívit „Hrátky pro 
Trpaslíky“.

Veškeré informace o naší ško-
le a zápisu najdete na stránkách 
www.ms-skrivanek.estranky.cz. Na 
setkání s vámi se těší ředitelka MŠ 
Skřivánek.

 Šárka Malá Aujeská a kol. zaměstnanců

Vzhledem k posunu termínu 
začátku výstavby, způsobené 
řešením odvolání nevybraných 
zájemců o realizaci stavby, je 
reálný předpoklad otevření MŠ 
na Kamechách v lednu 2012.

Ve středu 12. ledna t.r. proběh-
lo předání staveniště Investič-
ním odborem města Brna, který 
je investorem stavby, vybranému 
dodavateli. Vlastní práce by měly 
být zahájeny po přípravném obdo-
bí v únoru, stavba by měla být pře-
dána podle harmonogramu nejpoz-
ději v prosinci tohoto roku. Mezi tím 
proběhne řízení nutné pro zařazení 
nové MŠ do rejstříku škol a škol-
ských zařízení, které začne na úno-

rovém zastupitelstvu schválením 
záměru městské části zřídit novou 
příspěvkovou organizaci. Předpo-
kladem je, že celý proces, zahrnu-
jící i výběrové řízení na ředitelku, 
by skončil v listopadu až prosinci 
doložením kolaudačního rozhod-
nutí a dalších dokladů potřebných 
pro zařazení nové MŠ do rejstříku 
škol a školských zařízení na kraj-
ský úřad. Pak bude následovat při-
jímací řízení a zápis dětí do MŠ tak, 
aby vlastní činnost byla zahájená 
v lednu 2012. O přesném termí-
nu bude veřejnost informovaná jak 
v Bystrckých novinách, tak na 
webových stránkách městské části.

 RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

NOVÁ MATEØSKÁ ŠKOLKA NA KAMECHÁCH

ZDRAVÁ MŠ ZVÍDÁLEK
na Kachlíkově 17, 
se představuje: 
naše mateřská 
škola je zařaze-
na do sítě „Zdra-
vých mateřských 

škol – tj. škol podporujících zdraví“. 
Certifikát, opravňující školu použí-
vat tento název, pravidelně každé 
tři roky na základě výsledků, obha-
jujeme ve Státním zdravotním ústa-
vu v Praze. Stěžejním cílem naše-
ho programu je, abychom naučili 
děti základům zdravého životního 
stylu, úctě ke zdraví a praktickým 
dovednostem, chránícím zdraví.
Dětem jsme vytvořili podnětné 
a estetické prostředí se spoustou 
nejnovějších hraček a didaktic-
kých pomůcek. Věkově smíšené 
třídy umožňují dětem vykonávat 
činnosti podle jejich schopností, 
bez ohledu na jejich věk. Rodičům 
nabízíme možnost půjčování knih 
s odbornou pedagogickou téma-
tikou. Pečujeme o zdravou výživu 
dětí, která výrazně ovlivňuje těles-
nou a duševní pohodu. Do jídelníč-
ku zařazujeme pestrou a vyváženou 
stravu s dostatkem ovoce, zele-

niny, libového masa, ryb, luštěnin 
a obilovin. 

Podmínky pro klidný a nenásil-
ný přechod dětí z domova do MŠ 
se nám daří plnit prostřednictvím 
adaptačního programu „Broučci“.

Dětem nabízíme nejrůznější akti-
vity: hra na flétnu, keramika, pla-
vání, seznamování s angličtinou, 
školy v přírodě, taneční kroužek, 
seznamování s počítačem, pro 
předškolní děti intenzivní příprava 
na školu.

Podrobnější informace můžete 
získat na našich webových strán-
kách www.mszvidalek.cz.

Současně Vám nabízíme prohlíd-
kou naší školičky v „Týdnu otevře-
ných dveří“ od 21. 2. do 25. 2. 2011. 
V případě Vašeho zájmu si můžete 
po celý měsíc únor 
vyzvednout pro 
své dítě žádost 
o přijetí, jejíž ode-
vzdání je nezbyt-
nou součástí zápi-
su do MŠ, který se 
koná v pátek dne 4. 3. od 14 do 18 h
a v sobotu 5.3. od 9 do 12 h.

Ludmila Cecavová, ředitelka školy

 Pro děti od 6 do 11 roků jsme 
připravili jarní prázdniny – pobyt 
v hotelu Myslivna v Nedvědicích od 
14. 3. do 19. 3. 2011. Základní cena 
1870 Kč zahrnuje dozor, dopravu, 
ubytování, stravování 5x denně, 
včetně pitného režimu. Za přípla-
tek 500 Kč mohou děti také lyžo-
vat, 200 Kč je příplatek k základ-
ní ceně za bruslení. Téma: „Mezi 
skřítky, trpaslíky, broučky a vílami.“ 

ZŠ A MŠ PRAMÍNEK NA HEYROVSKÉHO
Tohoto pobytu se mohou zúčast-
nit též rodiče – podrobné informa-
ce jsou na www.praminek.cz, kon-
taktní telefon 603 365 957, e-mail: 
praminek@praminek.cz.

Zápis do MATEŘSKÉ ŠKOLY 
proběhne ve dnech 4. března od 
14 do 17 h a 5. března od 9 do 
12 h v budově Heyrovského 11 
v Brně-Bystrci.

Mgr. Irena Rotreklová, ředitelka školy

Brno, Štouračova 23: 
zápis do mateřské školy se koná 
v pátek 4. března od 14 do 17 h 
a v sobotu 5. března od 9 do 12 h. 
S naší mateřskou školou se můžete 
seznámit každé úterý ve Školičce 
pro rodiče a děti od 10 do 11:30. 

MATEØSKÁ ŠKOLA SLUNÍÈKO
Žádosti o přijetí dítěte do mateřské 
školy a evidenční listy vydáváme 
od 14. 2. 2011. 
Kontakt: Tel.: 546 224 170, 
www.skolkabystrc.cz, 
msslunickostouracova@seznam.cz.

Blanka Pelikánová, ředitelka MŠ

Dìti |



6 Bystrcké noviny 1 / 2011

Svoji devadesátiletou historii 
započala knihovna psát 1. února 
1921. Za dobu své existence zažila 
chvíle chmurné i veselé, ale i přes 
mnohá úskalí se stala druhou nej-
větší veřejnou knihovnou v ČR, 
získala četná ocenění a je trva-
lou součástí brněnského kulturní-
ho, vzdělávacího a společenského 
prostředí. V posledním desetiletí 
se významně rozvíjela síť poboček, 
jak z hlediska kvality – poskytová-
ní služeb v automatizovaném sys-
tému, využívání internetu a dalších 
nově vznikajících informačních 
zdrojů, tak z hlediska technického 
– nové prostory, vybavení a rekon-
strukce. Nejrozsáhlejší rekonstruk-
cí byla komplexní obnova historic-
kého Schrattenbachova paláce, 
který je sídlem ústřední knihovny. 
Znovuotevření se uskutečnilo v lis-
topadu 2001 a to je další důvod 
k rekapitulaci činnosti i k připome-
nutí této události.

Připravované akce a nabídku 
nových služeb knihovna vtělila do 
dárkových balíčků a od února do 
listopadu bude s vámi jeden po 
druhém rozbalovat. V únoru se tak 
můžete těšit na soutěžní kvíz, výsta-
vu „Již 90 let s Vámi“, jež představí 
co vše se v historii knihovny událo, 
a v týdnu od 14. do 20. února bude-
me nabízet roční registraci zdarma. 
Březnový balíček přinese například 
e-knihy a čtečky elektronických 
knih a pro teenagery fotografický 
workshop „To by se Mahen divil“ 
o tom, kam by Mahena v součas-

JIŽ DEVADESÁT LET S VÁMI
Knihovna Jiřího Mahena v Brně slaví v roce 2011 devadesát let 

od svého založení. I v tomto věku je energickou, ale současně chyt-
rou a vlídnou dámou. Díky lidem, kteří v ní pracují, je stále moderní 
a plná nových nápadů. Naše narozeniny chceme spolu s Vámi – čte-
náři a návštěvníky (ať již stávajícími nebo budoucími) slavit celý rok, 
a to především v podobě zajímavých novinek ve službách.

nosti pozvali. V květnu nahléd-
neme prostřednictvím Koncertu 
ve tmě pod hvězdnou oblohou do 
světa nevidomých a na pobočce 
v Maloměřicích bude při zahradní 
slavnosti vysazen strom „Mahenov-
ník“. Říjnový balíček otevře dve-
ře do „knihovní kuchyně“ a bude-
te tak moci nahlédnout do zákulisí 
fungování knihovny a nabídne také 
nového průvodce po službách „Den 
v knihovně“. Při listopadovém výro-
čí 10 let od otevření zrekonstruo-
vaného Schrattenbachova palá-
ce nás bude v průzkumu zejména 
zajímat vaše spokojenost s našimi 
službami.

V balíčcích není ještě vše, co vám 
chce knihovna nabídnout. Malým 
čtenářům a jejich rodičům připra-
vuje k půjčování tématické kufří-
ky, speciální program čeká držitele 
Rodinných a Senior pasů, plánuje-
me připravovat knihy do košíku dle 
individuální objednávky, osvědčené 
kurzy pro seniory (trénování pamě-
ti, digitální foto) a mnohé další. Vel-
kým hitem bude vydání turistické 
známky pro historický Schrattenba-
chův palác, jako turisticky zajíma-
vého místa, což jistě ocení sběra-
telé těchto suvenýrů.

Srdečně vás zveme k oslavám 
našeho významného výročí a těší-
me se na setkání s vámi při na-
šich akcích i využívání nabízených 
služeb. 

Aktuální podrobnosti najdete 
vždy v bulletinu a na www.kjm.cz.

 Mgr. Lucie Anderová

Projekt Svatba
V závěru roku 2010 se v 6. A a v 6. B
konala svatba. A nebyla to svat-
ba ledajaká. Bylo to vyvrcholení 
projektu, na jehož realizaci se při-
pravovali žáci zhruba tři týdny pře-
dem. Jeho cílem bylo připomenout 
si, co je to rodina, jaké funkce plní, 
jaké příbuzenské vztahy v ní exis-
tují. Žáci si projekt nejen opravdu 
příjemně užili, ale naučili se v jeho 
průběhu i mnoho věcí užitečných 
pro život.

Mgr. Kateřina Xaverová, vyučující OV

Koncert
My, žáci 7.B a 7.A jsme se účastnili 
kulturní akce na podporu naší vše-
obecné vzdělanosti – koncertu sku-
piny Travellers ve Společenském 
centru u nás v Bystrci. Zazněly pís-
ně divadla Semafor, hudbu z polo-
viny 60. let reprezentovala skupina 
Olympik a Synkopy 61. Sezná-
mili jme se s písničkovou tvorbou 
skladatelů Karla Kryla a Vladimíra 
Mišíka. Zaposlouchali jsme se do 
nestárnoucích hitů Petra Nováka 
a Jiřího Schellingera a Karla Plíha-
la. A byl tu konec… Koncert byl tak 
pestrý, že si každý z nás mohl na-
jít právě tu svou melodii, která mu 
zvedne náladu, potěší a zahřeje…

Libor Malinka, žák 7. B

Vánoční hala – atletika
Výběr žáků z druhého stupně se 
17. prosince loňského roku zúčast-
nil atletických závodů Vánoční hala 
Brno 2010 v tělocvičně Sportovní-

ZŠ HEYROVSKÉHO OZNAMUJE
ho gymnázia L. Daňka v disciplí-
nách skok daleký, skok do výšky 
a běh na 30 metrů. Z žáků, kteří 
nás reprezentovali, uspěli nejlépe: 
Lucie Kubíková z 9. B ve skoku 
do dálky, ve finále mezi nejlepšími 
osmi, a Michal Kvasnička z 8.A na 
prvním místě ve skoku do výšky ve 
své kategorii. Moc děkujeme všem, 
kteří se odhodlali poměřit síly 
s ostatními žáky brněnských škol.

Mgr. Luboš Kleis, vyučující TV 

O pohár Svrateckého údolí
Jako každým rokem se i letos 21. 
prosince výběr naší školy zúčastnil 
plaveckých závodů O pohár Svra-
teckého údolí. Žáci plavali kraul, 
prsa a znak. Největšího úspěchu 
dosáhla žákyně 6. A Zuzka Lužová, 
když jen o dvě setiny prohrála sou-
boj o třetí místo ve finálové rozplav-
bě na 50 m prsa. Dalším úspěchem 
bylo čtvrté místo v soutěži štafet 
4x 50 m volný způsob hoši, ve 
složení: Michal Květ, Tomáš Květ, 
Ondra Sapík a Ondra Misák.
Turnaj ve stolním tenisu
Dne 22. prosince 2010 se na naší 
škole uskutečnil turnaj ve stolním 
tenisu. Do turnaje se přihlásilo 16 
žáků z druhého stupně. Po tuhém 
boji se šampiónem naší školy stal 
žák 9. B Patrick Zouhar. Druhé mís-
to obsadil Michal Květ (9.A) a na 
bronzové příčce se umístil Ondřej 
Skotálek (6.B). 

Mgr. Tomáš Palupa
vyučující TV

Dnes k nám do školy chodí již 
děti dětí, které ještě mnozí součas-
ní pedagogové učili. Pro někoho je 
třicet let krátká doba. V mnohých z 
nás však vyvolá alespoň vzpomín-
ku na své dětství a mládí. Připome-
neme si úspěchy, ale také různé 
skopičiny, legrácky a dávná kama-
rádství. My, kteří v současnosti trá-
víme nemálo času uvnitř budovy 
naší školy, ať už jako zaměstnanci 
nebo jako žáci a žákyně, chceme 
širokou veřejnost pozvat na oslavu 
výročí třiceti let od otevření ZŠ Laš-

tůvkova. Ve Společenském centru 
Bystrc pro vás připravujeme pro-
gram, ve kterém vám děti předve-
dou něco ze svého umu. Celé, asi 
dvouhodinové pásmo, bude v před-
sálí doplněno výstavkou výrobků 
našich žáků ze zájmových krouž-
ků a školní družiny, která potrvá 
do poloviny března. Také si zde 
budete moci prohlédnout vystave-
né dobové fotografie.

Akce se koná v pátek 25. února 
2011 v 17 h. Jste srdečně zváni.
Kolektiv zaměstnanců ZŠ Laštůvkova 77

LAŠTÙVKOVA SLAVÍ 30 LET

Žáci se během studia pravidel-
ně účastní projektů na školní, regi-
onální i mezinárodní úrovni. Boha-
té zkušenosti má škola především 
s projekty Comenius, Do světa! 
a eTwinning. Nadaní žáci zúročují 
své znalosti, schopnosti a doved-
nosti také v řadě soutěží a olym-
piád. Zájemcům o studium nabízí 
Klasické a španělské gymnázium 
pro šk. rok 2011/2012 výběr ze čtyř 
vzdělávacích programů. Pro žáky, 
kteří ve školním roce 2010/2011 
úspěšně ukončí pátý ročník ZŠ, 
osmiletý studijní program se 
zaměřením na klasické a živé jazy-
ky. Ke studiu bude přijato 30 žáků. 
Podmínkou přijetí je úspěšné 
složení přijímací zkoušky (písem-
ný test SCIO z českého jazyka 
a matematiky) v rozsahu RVP pro 
základní vzdělávání. Žákům, kte-
ří ve šk. roce 2010/2011 absolvu-
jí a úspěšně ukončí sedmý roč-
ník ZŠ, nabízíme dva programy: 

STUDIUM NA BYSTRCKÉM GYMNÁZIU
Bystrcké gymnázium otevřelo své brány prvním zájemcům 

o středoškolské studium 1. září roku 1994. Škola dnes nabízí zázemí 
moderní budovy, dobře vybavené odborné učebny, knihovnu, dvě 
tělocvičny, horolezeckou stěnu, posilovnu, hřiště s umělým povr-
chem i atletický areál. Samozřejmou součástí života školy je poho-
dlné připojení k internetu – Wifi.

šestileté studium se zaměřením 
na anglický jazyk „Žijeme ang-
ličtinou“, ke studiu bude přijato 
30 žáků, podmínkou přijetí je 
úspěšné složení přijímací zkoušky 
(písemný test SCIO z českého jazy-
ka a matematiky a test z anglického 
jazyka) v rozsahu RVP pro základ-
ní vzdělávání. Dále pak šestileté 
studium „Gymnázium – vybrané 
předměty v cizím jazyce“. Pro-
gram je realizován pod záštitou 
Španělského království. Ke stu-
diu bude přijato 30 žáků. Podmín-
kou přijetí je úspěšné složení přijí-
mací zkoušky (písemný test SCIO 
z českého jazyka a matematiky) 
v rozsahu RVP pro základní vzdě-
lávání. Znalost španělštiny není 
požadována. Pro žáky, kteří ve 
školním roce 2010/2011 úspěšně 
ukončí povinnou školní docházku 
devátým ročníkem ZŠ, je připraven 
čtyřletý studijní program „Ang-
ličtina spojuje svět“. Ke studiu 

bude přijato 30 žáků. Podmínkou 
přijetí je úspěšné složení přijímací 
zkoušky (písemný test SCIO z čes-
kého jazyka a matematiky a test 
z anglického jazyka) v rozsahu RVP 

pro základní vzdělávání. Zájem-
ci naleznou podrobnější informa-
ce na webových stránkách školy 
http://gyby.netbox.cz.

 PhDr. Jarmila Červenáková

| Dìti

Letošní školní rok je jubilejním třicátým od prvního otevření naší 
základní školy. V tehdy nově postaveném sídlišti Bystrc vyrostla škola 
moderního stylu. Za těch třicet let se zde vystřídaly několikeré generace.



Bystrcké noviny 1 / 2011 7

Náš skautský oddíl získal oce-
nění „Kvalitní oddíl 2010“ a obhájil 
kvalitu výchovy mládeže, za kterou 
byl odměněn již v loňském roce. 
Obstál ve velké konkurenci skaut-
ských oddílů. Ocenění je udělová-
no pouze oddílům, které splní vyso-
ké standardy v práci s dětmi a mají 
moderní přístup k výchově. Každo-
ročně se hodnotí kvalifikovanost 
vedoucích, kvalita, propracovanost 
a různorodost programu a nemé-
ně důležitá společenská prospěš-
nost a angažovanost ve veřejném 
životě obce, ve které oddíl půso-
bí. Náš oddíl Termiti se již několik 
let pravidelně podílí ve spolupráci 
s ÚMČ Brno-Bystrc na pořádání 
odpoledne s atrakcemi pro veřej-
nost, na akci „Bystrcký scuk“. Dále 
spolupracuje se školou ZŠ Heyrov-
ského, či se podílí ve spolupráci 
s celým 24. skautským střediskem 
Vrbovec na pořádání charitativ-
ní akce „Postavme školu v Africe“ 
a na roznosu „betlémského světla“ 
do domácností v době vánoční. Byl 
tak oceněn nejen za své dlouho-

SKAUTI Z BYSTRCE BYLI OCENÌNI

dobé působení pro veřejnost, ale 
také za kvalitu a různorodost svého 
volnočasového programu. K pravi-
delným celoročním akcím pro děti 
patří výlety do přírody za zábavou 
i vzděláním, lukostřelecké akce, 
plavba na lodích, horolezení v hale 
i v přírodě a mnohé další. Závěrem 
nesmím opomenout čtrnáctidenní 
tábor v překrásné krajině Morav-
ského krasu v indiánských stanech 
zvaných teepee. O nápaditosti naší 
činnosti se může čtenář sám pře-
svědčit na našich webových strán-
kách www.termiti.cz ve fotogale-
rii z akcí, nebo přímo ve skautské 
klubovně na Vrbovecké 2 (za MŠ 
Šťouračova), kde se pravidelně 
scházíme každé pondělí od 16:30. 
Chtěli bychom tímto poděkovat 
všem, kteří nám jsou věrni a vše-
stranně nám pomáhají v naší čin-
nosti, abychom mohli být prospěšní 
svému okolí a rozvíjet, vychovávat 
a bavit děti nám svěřené v duchu 
skautských zásad.

Martin Jeneš 
za kolektiv vůdců 36. oddílu Termiti

MEMORIÁL ZDEÒKA STUDNICI
V sobotu 8.ledna se na ZŠ Vejrostova uskutečnil již třetí ročník 

Memoriálu Zdeňka Studnici ve volejbalu. Byl zahájen minutou ticha 
za našeho bývalého žáka, kamaráda a talentovaného sportovce, kte-
rý náhle zesnul 2. 2. 2005 ve věku 22 let. 

Samotný memoriál byl osla-
vou sportu a přátelským setká-
ním nejen nás pamětníků, kteří 
jsme Zdeňka znali, ale i těch, kte-
ří ho nemohli znát pro své mlá-
dí – našich mladých absolventů, 
či žáků současných sportovních 
tříd. Chci podotknout, že memoriál 
nebyl záležitostí pouze naší školy, 
ale i přátel z jiných škol, či sportov-
ních fandů mimo školství. Vyznava-
či tohoto sportu si ten den přišli na 
své. Ve sportovních kláních proti 
sobě nastoupila smíšená družstva 
podporovaná svými fanoušky. I když 

turnaj měl svého vítěze, družstvo 
„Motýlků“, můžeme říci, že zvítězili 
všichni zúčastnění. Po sportovních 
supervýkonech se všichni sešli 
u výborného guláše Máci Smutné-
ho a zavzpomínali na časy minulé, 
ale řeč přišla i na příští ročník. 

Závěrem chci poděkovat býva-
lým Zdeňkovým spolužákům Mar-
kovi Smutnému, Petru Kopecké-
mu a Zdeňku Pěnčíkovi za dobrou 
organizaci celého turnaje, i všem 
ostatním, kteří se zasloužili o zdár-
ný průběh memoriálu.

Mgr. Zdeněk Černošek

Hráči vítězného družstva „Motýlci“.

Původní naučná stezka „Brněn-
ská přehrada, jak ji neznáte“ byla 
zprovozněna v roce 2000 a byla po 
deseti letech v nevyhovujícím tech-
nickém stavu, rovněž texty zastara-
ly. Polovina tabulí byla vlivem pově-
trnostních podmínek a bohužel 
i vandalismu prakticky nepoužitel-
ná. Po obsahové stránce poskytují 
nové panely informace o okolní pří-
rodě (flora, fauna) a historii (likvi-
dace starých Kníniček, stavba pře-
hrady, lodní doprava), dále aktuální 
problémy z oblasti ochrany život-
ního prostředí přímo na přehra-
dě, zejména eutrofizace přehrady 
a snahy o nápravu nepříznivého 
stavu. K zajímavostem patří i text 

doplněný o fotografie z upuštění 
přehrady v roce 2009.

Na nosnou konstrukci jsou použi-
ty české plastové výrobky z téměř 
250 kg recyklovaného plastu, nový 
průvodce po naučné stezce je vytiš-
těn na recyklovaném papíře. 

PØEHRADU OŽIVILA NOVÁ NAUÈNÁ STEZKA
Občanské sdružení NESEHNUTÍ vloni na podzim slavnostně 

otevřelo kompletně obnovenou a rozšířenou naučnou stezku 
u Brněnské přehrady.

Naučná stezka je dlouhá 2,1 km,
začíná u příchodu k Přístavišti 
(naproti klubu Tee – Pee) a vede 
podél nejvyužívanější vycházkové 
cesty po červené turistické znač-
ce přes hráz a veslařský klub až 
k rekreační zóně za bývalým Sokol-
ským koupalištěm. Více informací: 
klecker@email.cz

Roman Klecker, NESEHNUTÍ 
Foto: Milan Štefanec

Žáci si mohli vyzkoušet jak poho-
tově umí anglicky reagovat v pře-
dem neznámých situacích. Valná 
většina zúčastněných si vedla vel-
mi dobře – ukázala, že umí nejen 
využít slovní zásobu, ale zvládne 
i smysluplně formulovat a prezen-
tovat své myšlenky a názory. Máme 
radost, že je o soutěž zájem, přes-
tože probíhá v odpoledních hodi-
nách mimo vyučování. Školního 
kola se zúčastnilo 48 žáků! Vítězo-
vé jednotlivých kategorií postupují 

do městského kola, které se koná 
vždy v únoru. Letos nás budou 
reprezentovat: Sára Brabencová 
a Martin Bartoň – oba ze 6. A, Dani-
el Midrla – 7. A, Anna Glozigová – 
7. B, Kristýna Křížová – 8. B a Bar-
bora Šmídová – 9. A. Gratulujeme 
a přejeme jim, aby se umístili na 
předních místech, stejně jako mno-
ho jejich předchůdců v minulých 
letech. 

 Mgr. Zedníková a Mgr. Kratochvílová
 ZŠ Vejrostova

MLUVILI JSME ANGLICKY…
Každoročně probíhá na naší škole ZŠ Vejrostova 1 konverzační sou-

těž v angličtině pro žáky 2. stupně. Ani letošní rok nebyl výjimkou. 

JARNÍ PØÍMÌSTSKÉ TÁBORY
Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání zve děti na 

jarní příměstské tábory V říši bohyně Amaterasu (pro děti od 10 do 12 
let), Stínadla se bouří (pro děti od 8 do 13 let) a Kdo řádí v lese (pro 
děti od 7 do 13 let). Tábory se konají v době jarních prázdnin od 14. do 
18. března na pracovištích Lipky, Lipová v Pisárkách a Jezírko v Soběši-
cích. Program bude probíhat každý den od 9 do 16 hodin. Pro děti budou 
připraveny pohybové, přírodovědné i tvořivé aktivity. 

Více informací o našich táborech se dozvíte na www.lipka.cz.

Aktuality |

Rádi bychom vás informovali o významném skautském oceně-
ní, které dostal 36. chlapecký oddíl vlčat – Termiti při 24. středisku 
Vrbovec.



8 Bystrcké noviny 1 / 2011

KØÍŽOVKA O CENY

Vítáme v našich řadách všech-
ny nové členy i další zájemce, kte-
ří pochopili heslo, které jsme si při 
založení této organizace vytýčili: 
Neseďte doma – choďte s námi! 
Snažíme se vymanit naše vrstev-
níky ze zajetí kuchyní, televizních 
seriálů i dalších jiných produktů 
zábavního průmyslu a vrátit je zpět 
do života a snad i zpět do odešlé-
ho mládí, kdy jsme se mezi svými 
přáteli dokázali radovat i z malič-
kostí. Neznali jsme, co je to opuš-
těnost, zatrpklost. Chceme vás do 
těchto časů alespoň na chvíli zno-
vu vrátit, nalézt nové přátele svého 
věku a slyšet konečně něco jiného, 
než nekonečně opakované kritizo-
vání všeho, co se děje kolem nás. 
Je skutečně všechno tak špatné? 
Domnívám se, že není.

My jsme nový rok proto zahá-
jili hned na jeho počátku úspěš-

SENIORKLUB BYSTRC POKRAÈUJE
Jsme rádi, že Vám můžeme sdělit, že bystrcký Seniorklub obdržel 

od Krajského svazu důchodců k zahájení dalšího roku své činnosti 
poděkování za svoje dlouholeté aktivity, které věnuje našim dříve 
narozeným občanům. V této souvislosti děkujeme i my pracovní-
kům našeho ÚMČ za podporu našich snah i činnosti, která byla Kraj-
ským svazem vysoce hodnocena.

OVLÁDNÌTE ODPADY …
Inspirace pro ekologicky šetrnější život:
16. 2. v 17 h Dílna Tvoření z plastů – vyzkoušíme si tvorbu šperků a 
doplňků z PET lahví a dalších plastů s Andreou Herzanovou. Při krátké 
prezentaci získáme inspiraci pro využití odpadních plastů např. i pro tvor-
bu s dětmi. Všechny výrobky si odneseme domů. 
23. 2. v 17 h Dílna Tkaní z textilních zbytků – během dílny si řekneme, 
jak můžeme starší textilie v domácnosti využít. Naučíme se vytvářet ze 
zbytků starých textilií dekorativní koberečky a dečky. Dílnou nás bude 
provázet Gabriela Tomcová, která se zaměřuje na zpracování ovčí vlny 
a na ruční práce. 
EkoCentrum Brno, Ponávka 2. 
Podrobnosti a přihlášky najdete na www.ecb.cz Katka Ševčíková

KERAMIKOVÁNÍ 
19. února, sobota: Hravé tvoření z 
hlíny pro rodiče nebo rodiče s dět-
mi. V ceně je materiál i vypálení 
vašich výrobků. S sebou si, prosím, 
přineste přezůvky. Přihlašování na 
emailu veronika.chlubna@lipka.cz 
do 14. 1. 2011 (kapacita omezena).
Doba trvání: od 10 do 12 hodin. 
Cena: 90 - 160 Kč (dle velikosti 
výrobku), tel.: 541 220 208, www.
lipka.cz/rozmarynek. Místo koná-
ní: Lipka, pracoviště Rozmarýnek, 
Rozmarýnová 6, Brno-Jundrov.

Kurzy angličtiny v Bystrci
CVČ Bystrouška nabízí 

od února tyto pokročilosti:
Začátečníci – úterý 17.45 - 19.00

Mírně pokročilí
pondělí 17.00 - 18.15

Pokročilí – pondělí 18.15 - 19.30
Všechny kurzy probíhají 

s návazností v dalším roce.
Kontakt: p. Izáková
tel. č. 546 210 569 
nebo 737 184 418

ným „Babincem“, akcí, na které si 
v místní cukrárně můžete se svý-
mi známými nejen vzájemně popo-
vídat, ale i zazpívat, případně si 
i poslechnout tak postrádanou oblí-
benou hudbu našeho věku. Kon-
cem ledna nám na našem setkání 
ve Společenském centru zazpíval 
v Bystrci oblíbený Ženský pěvecký 
sbor. Bylo to pohlazení na duši. Při-
pravujeme opět bezplatné návště-
vy výstav, muzeí i návštěvy zajíma-
vých lokalit. Neseďte proto doma 
– o hodně přijdete. Stačí přihláška 
korespondenčním lístkem na adre-
su: Seniorklub Bystrc, Opálkova 6, 
635 00 Brno. Scházíme se každý 
poslední čtvrtek v měsíci ve 14.30 h 
ve Společenském centru v Bystrci. 
Přihlaste se a přiveďte své známé! 
Doma neseďte – nic neušetříte!

Vladimír Rajský
předseda S-klubu

| Aktuality

Vyluštění křížovky zasílejte na adresu: Redakce BN, náměstí 28. dubna 60, 635 00 Brno, nebo e-mailem na: 
bnoviny@seznam.cz nejpozději do 17. 2. 2011. Tři vylosovaní výherci se mohou těšit na knižní odměnu.



Bystrcké noviny 1 / 2011 9

 Počítačové služby – instala-
ce, odvirování, opravy, nové PC 
a notebooky, počítačové sítě. www.
netmasters.cz. Tel.: 728 041 247
 Přepisy 8mm filmů. 
Tel.: 604 422 892
 Malíř pokojů,
tel.: 549 272 738, 604 518 776
 Kuchyňské linky a vest. skříně, 
nová dvířka na vaši kuchyň a vys. 
šuplíky pod linku, skříňky na míru, 
výměna pracovní desky: 
www.vrbakuchyne.cz. 
Tel.: 603 438 707
 Zámečnické práce. 
Tel.: 739 090 558 
 Manikúra a modeláž nehtů. 
Denisa Řezníková, Bystrc-Kame-
chy. Krátké objednací lhůty, nízké 
ceny. 
Pro objednání tel.: 776 699 893
 Garsonku za 2+kk státní v Bys-
trc vyměním. Tel.: 539 012 810
 Vyměním OB 3+1 za dva OB 
1+1 nebo 1+KK. Tel.: 733 435 421, 
775 194 068
 Vyměním 3 a ½ pok. OB, I. kat. 
u stř. města za 2 pok. OB, I. kat. 
Tel.: 545 578 319 
 Od 1. 2. 2011 pronajmeme 
dlouhodobě garáž v Bystrci I. Cena 
1200 Kč/měsíc. Tel.: 724 077 591 
 Nabízím individuální péči 
a společnost pro seniory. Praxi 
mám. Tel.: 603 889 277
 Koupím byt v Bystrci. Forma 
vlastnictví nerozhoduje. Nabídky 
prosím na tel.: 605 255 417
 Pracující žena hledá pronájem 
bytu v Bystrci. Tel.: 604 567 944
 Pronajmu garážové stání na ul. 
Valouškova. Tel.: 721 734 525
 Pronajmu garáž na ulici Wol-
mannova. Tel.: 603 515 452
 AJ, MAT douč., st. maturita. 
anjvyuk.wz.cz Tel.: 737 731 724
 Učitelka SŠ připraví k maturitě 
z němčiny. Brno-Veveří. 
Tel.: 736 636 135
 Autodílna a pneuservis Brno-
Žebětín. Provádíme veškeré opra-
vy, pneuservis včetně nových pneu 
za příznivé ceny. Příprava a reali-
zace STK. Ul. Otevřená 51, Brno 
641 00. 
Tel.: 546 217 307, 607 976 158
 Doučím kvalitně MAT. a FYZ. 
7-9 tř. I k přijímacím zkouškám na 
SŠ. Tel.: 774 621 703
 Plavání dětí do 4 let nové kurzy 
od 11. února. Plaveme v ZŠ Jun-
drov ve vodě 29,5˚C. Lekce 150,- 
Kč. Plaveme 30 minut, pro zájemce 
i kurz masáží. 
Kontakt: www.plavanizabicky.cz, 
plavání žabičky, tel.: 732 727 889
 AC Real, s.r.o. – specialista na 
Bystrc nabízí již 7. rokem nejvíce 
bytů k prodeji i k pronájmu. Více 
na www.acreal.cz, nebo www.rea-
lityvbystrci.cz. Sídlo: Bystrc-Kame-
chy, Říčanská 11. Volejte zdarma: 
800 442 442
 Prodám magnetický výkonný 
Rotoped do váhy 118 kg – nepouží-
vaný z původní ceny 10 tis. za 50%. 
Tel.: 546 211 313
 Namaluji portrét dle fotografie 
akrylem, uhlem. Tel.: 728 060 010

 www.realityvbystrci.cz nabí-
zí v Bystrci na prodej: DB 2+kk 
Vrbovecká – cena 2 mil. Kč, OV 
2+kk Hvozdecká – cena 2,35 mil. 
Kč, DB 2+1 Teyschlova – po rek., 
cena 1,75 mil. Kč, DB 2+1 Lýskova 
– cena 1,65 mil. Kč, DB 3+1 Rery-
chova – cena 1,7 mil. Kč, OV 3+1 
Foltýnova – cena 2,15 mil. Kč. Tel.: 
731 516 417
 www.realityvbystrci.cz nabízí 
k pronájmu: byt 1+1 Foltýnova – 
7200,- Kč/měsíc vč. ink., 1+1 Laš-
tůvkova – 8400,- Kč/měsíc vč. ink., 
2+1 Foltýnova – 9900,- Kč/měsíc 
vč. ink., 2+1 Teyschlova – po rek. 
za 11.000,- Kč/měsíc vč. ink. Volej-
te: 731 516 417
 Studio SVĚTLA – pedikůra, 
masáže – u nemocných též doma. 
Volejte: lichý týden PO, Út, sudý 
týden St, Čt od 10:30 i dle domluvy. 
Tel.: 602 852 934
 Pronajmu garážové stání na 
ulici Živného. Tel.: 608 433 000
 Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader, koupelen, stavební, 
instalatérské, topenářské práce. 
Na trhu jsme již 14 let, a protože 
jsme nebyli první a nejsme ani nej-
větší, tak o to více nám záleží na 
vaší spokojenosti, www.koupel-
nyjelinek.cz, tel.: 608 877 322
 Koupím byt hotově. I zadlužený, 
i v privatizaci. Tel.: 720 551 215
 Výuka angličtiny – kurzy CVČ 
Bystrouška, individuální výuka, 
doučování. Tel.: 737 184418
 Klub Matýsek pořádá plavání 
rodičů a dětí – aquapark Kohouto-
vice. Přihlášky a info: 
www.klub-matysek.webnode.cz, 
zkušební lekce ZDARMA. 
Tel.: 724 761 590
 Restaurace Přístav vás zve 
na 9. 2. 2011: Připravujeme tradič-
ní moravskou zabijačku v hospo-
dě i na dvorku. Těšíme se na Vás, 
kolektiv restaurace Přístav. Rezer-
vace pan Voda, tel.: 605 256 108

Malby, nátěry: Onderka. 
Zimní slevy.

Tel.: 541 262 997, 604 731 918

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E

Nedaří se Vám sehnat práci a chcete s tím něco udělat?
Je Vám víc jak 50 let nebo máte nízké vzdělání, a přesto 

chcete být plně zapojeni do pracovního života?

CENTRUM PODPORY ZAMĚSTNANOSTI
V A Klubech ČR můžete využít služeb profesionálů při hledání 

zaměstnání, psychologické poradenství a můžete se naučit 
novým dovednostem potřebným na otevřeném trhu práce …

„VYBRUSLETE ZE STARÝCH CEST…“

Křenová 62a, Brno, 1. patro
Tel: 541 247 233, e-mail: krenova@akluby.cz

Po-Čt: 8:00 – 16:00 a Pá 8:00 – 15:30

POZVÁNKA DO DIVADLA
Srdečně Vás zveme na diva-

delní představení „Aby bylo jas-
no“, které se koná dne 8. 2. 2011 
v 19 h ve Společenském centru 
Bystrc na Odbojářské 2. V hlav-
ních rolích uvidíte moderátora 
Jana Rosáka a Danu Homolo-
vou. V roli mladých manželů se 
představí Veronika Nová, kterou 
můžete znát ze seriálu „Ordinace 
v růžové zahradě“ a Otto Kalus 
(Velmi křehké vztahy). 

Více o představení najdete na 
http://fannyagentura.cz.

Libuše Leznarová, odbor kultury

Počítačové služby
odvirování, instalace, servis PC

www.netmasters.cz
Tel.: 728 041 247

Nové cvičební kurzy v Bystrci 
s Jitkou     od února 2011

BODYSTYLING
každé pondělí

20.00 - 21.00 hod.
ZŠ Laštůvkova (tělocvična č.2)

každý pátek
18.30 - 19.30 hod.

koncertní sál SZUŠ R.Chmelové, 
Kubíčkova 8

POWERJOGA
každou středu

20.00-21.00 hod.
každý pátek

17.30-18.30 hod.
koncertní sál SZUŠ R.Chmelové, 

Kubíčkova 8

Více na www.jitkapokorna-ae.cz
telefon  775 372 203

e-mail pokorna.jitka@seznam.cz

Inzerce |



10 Bystrcké noviny 1 / 2011

Reg. č. MK ČR E 12133. Řídí redakční rada ve složení – předseda: Mgr. Pavel 
Šoba, členové: RNDr. Alena Křivánková, PaedDr. Marie Pešová, CSc., Ing. 
Petr Laštůvka, Ing. Vít Špaček, Ing. Jindřich Zuziak a Vladimír Tomsa. Adre-
sa: Redakce BN, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno. Kontakt: T. Růžičková, tel. 
546 125 116. E-mail redakce: bn@bystrc.cz. Sběr inzerce na podatelně ÚMČ 
Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60. Redakční rada si vyhrazuje právo na jazykovou 
a stylistickou úpravu zaslaných materiálů. Na zveřejnění příspěvků nevzniká 
právní nárok. Sazba a tisk BEKROS Brno. Náklad 12.000 výtisků. Uzávěrka 
tohoto čísla: 13. 1. 2011. Zdarma. Vydává: MČ Brno-Bystrc. http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka příštího čísla je 17. února 2011.
Příští číslo vyjde do 7. března 2011.

Bezbolestná liposukce III. generace
• Přístroj LUNA II ultrazvukem účinně rozbíjí tukovou tkáň • Speciální 
program umí vyléčit celulitidu • Nástavec na obličej a krk pak pomocí 

radiofrekvence omlazuje pleť a zjemňuje vrásky.

Kontakt: Studio Relief, nám. 28. dubna 54
Tel: 603 380 951   Vchod naproti tram. zast. ZOO, kolem hlavní cesty směr Lidl

Plně klimatizované sportovní centrum, Štouračova 1a, Bystrc v areálu 
u čerpací stanice SHELL, kde je možno sportovat i relaxovat. Nabízíme 

• 3 squashové kurty• 2 badmintonové kurty• 1 tenisový kurt
s umělým povrchem, v zimě krytý • Fitness • Solárium • Alpinning 

• Spinning • Fitbox • Restauraci s letní zahrádkou • Salonek s kulečníkem 
• možnost  � remních i soukromých akcí s rauty - velmi oblíbené. 

OTEVÍRACÍ DOBA: Po - Pá 7.00 - 22.30 h, So - Ne 9.00 - 22.30 h
Rezervace na tel.: 546 222 592-3, 736 631 349, www.sportmaxbrno.cz 

email: info@sportmaxbrno.cz

NOVĚ OTEVŘENO: BODYSTYLING, POWER-JÓGA, POWER-JÓGA + PILATES, 
HLÍDANÍ DĚTÍ. OD 1. 2. 2011 OTVÍRÁME ZUMBU, FITBALL PILATES  a další 

zajímavá cvičení. Těšíme se na Vaši návštěvu!

| Inzerce



2ročník XXI / 2011
B Ř E Z E N

březen bude pro nás velmi 
významný hned ze dvou hle-
disek. Probíhá projednávání 
Územního plánu města Brna, 
což je velmi závažný dokument, 
který bude po schválení ovlivňo-
vat rozvoj celého města a pocho-
pitelně se významně dotkne také 
naší městské části.

Druhou významnou akcí, která 
se týká všech našich občanů je 
sčítání lidu, domů a bytů 2011.

Co se týká projednávání kon-
ceptu územního plánu, byli jste  
s termíny i místy veřejného pro-
jednávání seznámeni v Bystrc- 
kých novinách č. 10/2010. Všech-
ny potřebné informace k projed-
nání konceptu jsou uvedeny na 
internetové adrese města Brna  
www.brno.cz - Územní plán. Na 
této adrese jsou vystaveny výkre-
sy a textová část všech tří variant 
konceptu.

Naši zastupitelé, členové Rady 
a její odborné komise i Úřad 
městské části tento předkládaný 
dokument studují a společným 
výstupem budou připomínky, kte-
ré uplatníme v rámci příslušné-

ho řízení. Pro vás, kteří jste ješ-
tě neměli možnost se s návrhem 
seznámit, případně ho prodis-
kutovat, jsme připravili besedu  
s odborným výkladem k návrhu 
Územního plánu města Brna, 
která se uskuteční 9. března  
v 16:30 h ve Společenském 
centru. Zveme všechny z vás, 
kteří máte o problematiku územ-
ního plánu zájem, abyste se 
besedy aktivně zúčastnili. Při-
pomínkami by se mělo zabývat 
dubnové zastupitelstvo městské 
části. Termín pro podání připomí-
nek městských částí je do konce 
června 2011.

Podrobné informace o sčíTá-
Ní liDu, Domů a ByTů 2011 
se dozvíte z obsáhlého článku  
v těchto Bystrckých novinách. 
Sčítání se uskuteční na jaře 
2011. Rozhodným okamžikem, 
ke kterému sčítání proběhne, 
bude půlnoc z 25. na 26. března 
2011. Poprvé v historii se budou 
sčítat všechny země Eu z naříze-
ní Evropské komise v jedom spo-
lečném roce.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

Vážení a milí spoluobčané, V bystrci ekologicky a hospodárně
ÚMČ Brno-Bystrc navázal spolupráci s neziskovou společ-

ností Asekol, která v zastoupení výrobců a dovozců elektrozaří-
zení organizuje celostátní systém jeho zpětného odběru, dopra-
vy a recyklace. 

V praxi tato spolupráce zna-
mená rozmístění nového druhu 
sběrných kontejnerů na drobné 
elektrozařízení a baterie ve vhod-
ných oblastech katastru městské 

společností asekol. Na tento pro-
jekt tedy nebudou vynaloženy 
žádné prostředky z rozpočtu 
městské části. V současné době 
také připravujeme projekt na 
rekonstrukci vybraných sběrných 
míst tříděného odpadu, kterým 
se Úmč Brno-Bystrc bude uchá-
zet o grant v jednom z dotačních 
titulů, vyhlášeným společností 
asekol pro rok 2011.

svůj postoj v rámci podpory 
rozumné ekologické politiky bude 
vedení Úmč Brno-Bystrc prosa-
zovat i nadále. Zastupitelé, radní, 
členové výborů a komisí se mohli 
rozhodnout, zda chtějí materiály 
pro výkon své činnosti dostávat 
v elektronické či tištěné podobě. 
Nově bude veškerá elektronická 
komunikace Úmč Brno-Bystrc 
obsahovat ve svém zápatí zeleně 
zvýrazněnou větu „Před tiskem 
mysli na přírodu“ jako ekologic-
ký apel na všechny, kteří obdrží 
email od našeho úřadu.

Tomáš Přibislavský 
místostarosta

konaného dne 16. 2. 2011
Zastupitelstvo mč Brno-Bystrc:
q schválilo Program regenerace 

obecního bytového fondu na 
období 2011 - 2014 

q schválilo změny „Zásad pro 
poskytování finančních darů  
z rozpočtu mč Brno- Bystrc“:

 - stávající text článku 2.2 se 
ruší a nahrazuje textem: Dary 
lze poskytnout do celkové výše 
schválené zastupitelstvem MČ 
v rozpočtu pro daný kalendářní 
rok.

 - stávající text článku 5.1 se na 
konci doplňuje větou: Originá-
ly dokladů je nutno předložit na 
ÚMČ do 30.11. daného kalen-
dářního roku

q	schválilo záměr zřídit novou pří-
spěvkovou organizaci, mateř- 
skou školu Kamechy

q schválilo pro kalendářní rok 
2011 paušální částku náhra-
dy výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce neuvolněné-
ho člena Zmč, který není v pra-
covním nebo obdobném poměru, 
ve výši 125 Kč za každou hodinu 
výkonu funkce. Náhrada ušlého 
výdělku bude poskytována pouze 
za pracovní dny, v rozsahu odpo-
vídajícím skutečné době výkonu 
funkce, maximálně však denní 
pracovní době dané Zákoníkem 
práce. Dokladem o výkonu funk-
ce je zápis z jednání s uvedením 
doby zahájení, ukončení a pre-
zenční listina.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

Ze 3. Zasedání ZastupitelstVa  
mč brno-bystrc

části Brno-Bystrc, které bude 
doprovázeno informační kampa-
ní v médiích. 

Veškeré náklady na umístě-
ní, provoz, údržbu i kampaň jsou 
financovány z evropských a stát-
ních dotačních fondů, čerpaných 

Pozvánka na veřejné  
projednání konceptu 

Územního plánu  
města Brna,

které se uskuteční dne  
9. 3. 2011 v 16:30 h

ve společenském centru  
Bystrc, odbojářská 2

Rada mč Brno-Bystrc zve obyvate-
le městské části na prezentaci pro-
jektu společnosti manhattan Deve-
lopment s.r.o. týkající se objektu 
letná v Bystrci na ulici černého. 
Prezentace proběhne v pondělí  

Veřejná preZentace  
objektu letná V bystrci

28. 3. 2011 od 17 h ve společen-
ském centru Bystrc, odbojářská 2 
a jejím předmětem bude předsta-
vení záměru přestavby objektu na 
multifunkční centrum pro obchod, 
služby a bydlení.

čtěte  
v tomto čísle:

q Sčítání lidu 3
q Vylosovaní výherci 5
q Pilot E. Boček: 88 let 6
q Výsledky 
 Tříkrálové sbírky 6
q Karatisté bojují 7



� Bystrcké noviny 2 / 2011

upoZornění řidičům - čištění parkoVišť

upozorňujeme na nutnost sle-
dovat termíny na těchto pře-
nosných dopravních značkách  
a umožnit bezproblémový pohyb 
vozidel údržby. Termíny čištění 
jsou rovněž avizovány na úřední 

Čištění parkovišť v Bystrci probíhá dle schváleného plánu pro rok 2011 vždy od 7 do 15 h  
v níže uvedených termínech pouze na uvedených parkovištích (ne na tzv. zálivech, tj. rozšířených 
úseků vozovky, určených pro parkování). Provádění čištění je oznámeno umístěním přenosných 
dopravních značek sedm dní předem, s vyznačením data dne čištění na dodatkové tabulce. 

desce mč Bystrc a www strán-
kách na adrese: www.bystrc.cz. 
čištění zajišťuje firma FalKy, 
spol. s r.o., Pompova 602/4, 617 
00 Brno a firma Karel ZEmaN, 
černého 39, 635 00 Brno. Za 

kontrolu provedení odpovídá: Za 
Úmč města Brna Brno-Bystrc 
Pavel Košina, tel.: 546 125 152, 
za odtah vozidel firma Zde-
něk černý: Zdeněk černý, tel.:  
547 357 384. 

Čištění parkovišť - harmonogram pro rok 2011

Pevné bloky (včetně zálivů s označením P) – harmonogram pro rok 2011

| Zprávy z radnice

Žádáme řidiče, aby ve vlast-
ním zájmu ve dnech čiště-
ní parkovišť na vyznačených 
lokalitách s vozidly neparko-
vali, jinak budou parkující vozi-
dla odtažena (dle ustanovení  
§ 19 odst. 6, zákona č. 13/1997 
sb., o pozemních komunikacích  
v platném znění) na náklady 
jeho provozovatele.

 Pavel Košina 
odbor životního prostředí  

a dopravy

Lokalita parkoviště - soubor 1
Termíny: 26. 4., 8. 9.

Lokalita parkoviště - soubor 2
Termíny: 28. 4., 15. 9.

Lokalita parkoviště - soubor 3 
Termíny: 3. 5., 22. 9.

Lokalita parkoviště - soubor  4
Termíny: 5. 5., 29. 9.

Vondrákova mezi č. 48 - 52
Vondrákova před albertem
černého před konečnou trolej-
busu mHD 
u Zoo, u budovy Policie čR
Živného za oC Javor
Živného - u sokolovny

laštůvkova před č. 61 - 75
Vejrostova ii. - před ul. Ečerova
Větrná
nám. 28. dubna u trafostanice
za ul. opálkova 18
opálkova za č. 7
za ul. opálkova 6 před garážemi

nám. 28. dubna před oC albert
nám. 28. dubna před radnicí
Kubíčkova pod oC maX
Vejrostova iV. - před ul. 
Fleischnerova 
Kuršova i. - pod domem č. 2
černého pod oC letná
pod společenským centrem

černého u konečné trol. mHD
Vejrostova iii. - u Bystroušky
Vejrostova Vi. - před ul. Kubíč-
kova
Kachlíkova vedle č. 2
Rerychova
za ul. Filipova
laštůvkova před č. 18 - 32

Lokalita parkoviště - soubor 5 
Termíny: 10. 5., 6. 10.

Lokalita parkoviště - soubor 6 
Termíny: 12. 5., 13. 10.

Lokalita parkoviště - soubor 7
Termíny: 5. 4., 31. 5., 11. 10.

Lokalita parkoviště - soubor  8
Termíny: 12. 4., 7. 6., 18. 10.

Přístaviště u restaurace 
Vondrákova za oC albert 1
Vondrákova za oC albert 2
u Zoo u zahr. čtyřlístek
Wollmanova
Kubíčkova na garážích
u sokolovny

Valouškova - dvojité parkoviště 
horní
Vejrostova V. - u u rampy
Vejrostova i. - u domů č. 4, 5, 6
Kuršova ii. - naproti domu č. 3
Kachlíkova pod č. 1
Štouračova

Jakuba obrovského  
- u pneuservisu   
odbojářská - pod bývalou poš-
tou

Heyrovského - před základní 
školou
černého - vedle areálu letná

upoZornění řidičům - čištění místních komunikací

Termíny čištění jsou oznámeny 
umístěním přenosných doprav-
ních značek sedm dní předem  
s vyznačením data dne čištění na 
dodatkové tabulce. Termíny jsou 
rovněž avizovány na úřední des-
ce mč Bystrc, v Bystrckých novi-
nách a na adrese: www.bystrc.cz

Předčišťování stanovených blo- 
ků (bez zálivů s označením P) 
bude probíhat pouze na komuni-
kacích a bude provedeno ve dru-
hé polovině měsíce března. Kon-
krétní termíny budou avizovány 

Čištění místních komunikací v Bystrci probíhá podle schváleného plánu pro rok 2011 vždy od 
7 do 15 h v níže určených termínech. Součástí čištění jsou i tzv. zálivy (rozšířené části vozovky, 
určené pro parkování a označené dopravní značkou P - parkoviště).

umístěním přenosných doprav-
ních značek sedm dní předem 
s vyznačením data dne čištění. 
upozorňujeme na nutnost sledo-
vat termíny na těchto přenosných 
dopravních značkách a umož-
nění bezproblémového pohybu 
vozidel údržby.

Čištění komunikací „Základ-
ního komunikačního systému“ 
s možností parkování bude probí-
hat jednou měsíčně na určených 
komunikacích (část ul. Říčan-
ská, část ul. Teyschlova, část ul. 

Kamechy, část ul. černého). Ter-
míny čištění budou avizovány 
umístěním přenosných doprav-
ních značek sedm dní předem  
s vyznačením data čištění. upo-
zorňujeme na nutnost sledování 
termínů čištění a umožnění bez-
problémového pohybu vozidel 
údržby.

čištění komunikací zajišťuje 
firma FalKy spol. s r.o., Pompo-
va 602/4, 617 00 Brno a fir-
ma Karel ZEmaN, černého 39,  
635 00 Brno.

Za kontrolu provedení odpo-
vídá: Za Úmč města Brna 
Brno-Bystrc Pavel Košina, tel.:  
546 125 152, za odtah vozidel fir-
ma Zdeněk černý: Zdeněk čer-
ný, tel.: 547 357 384.

Žádáme řidiče, aby ve vlast-
ním zájmu ve dnech čiště-
ní parkovišť na vyznačených 
lokalitách s vozidly neparko-
vali, jinak budou parkující vozi-
dla odtažena (dle ustanovení  
§ 19 odst. 6, zákona č. 13/1997 
sb., o pozemních komunikacích  
v platném znění) na náklady 
jeho provozovate.

 Pavel Košina 
odbor životního prostředí  

a dopravy

BLOK č. 1
Termíny: 5. 4., 17. 5., 13. 9.

BLOK č. 2
Termíny: 7. 4., 24. 5., 20. 9.

BLOK č. 3
Termíny: 12. 4., 31. 5., 27. 9.

BLOK č. 4
Termíny: 14. 4., 7. 6., 4. 10.

Píškova, Valouškova, Přístavní, 
Joukalova,  Heyrovského,  
Nad Kašnou, Větrná, Výhon

laštůvkova, černého, Filipova, 
opálkova, Jakuba obrovského, 
Pod mniší horou, Komínská

Wollmanova, Vondrákova,  
u sokolovny, nám. 28. dubna, 
Živného, Na Zeliskách,  
K Dálnici, Krajní, Pod Horkou

Ečerova, Kamechy,  
lýskova, Teyschlova sudá, 
Teyschlova lichá, adamcova

BLOK č. 5
Termíny: 19. 4., 14. 6., 11. 10.

BLOK č. 6
Termíny: 21. 4., 21. 6., 18. 10.

BLOK č. 7
Termíny: 5. 4., 31. 5., 11. 10.

BLOK č. 8
Termíny: 12. 4., 7. 6., 18. 10.

ondrouškova, Fleischnerova, 
Kuršova, Vejrostova,  
Rerychova, Šemberova

Foltýnova, Kachlíkova, Kubíč-
kova, Kubíčkova před oC max, 
Štouračova, Nad Dědinou,  
Kuršova slepá

Kavčí
Křepelčí
Vlaštovčí

Hvozdecká
Chudčická
Chvalovka



Bystrcké noviny 2 / 2011 �

Od 26. února 
- začíná fungovat bezplatná 

infolinka č. 247 057 777 (den-
ně od 8 do 22 h)

- funguje e-mail info@scitani.cz
- funguje datová schránka 

x3spa8t
- sčítací komisaři začnou rozná-

šet do všech schránek infor-
mační letáky, včetně lístků se 
svým jménem, číslem jeho prů-
kazu a návrhem termínu jejich 
osobní návštěvy s předáním 
sčítacích formulářů

- tato fáze končí 6. března 2011
Od 7. března 
- sčítací komisaři začínají rozná-

šet formuláře
- občan obdrží zelený „Sčítací 

list osoby“
- majitel a uživatel bytu obdrží 

žlutý „Bytový list“
- majitel nebo správce domu 

obdrží oranžový „Domovní list“
- tato fáze končí 25. března 

2011 
Od 25. do 26. března 
- půlnoc z 25. na 26. března je 

rozhodným okamžikem pro 
sčítání

- sčítací formuláře se vyplňu-
jí podle toho, co platí v tuto 
chvíli

Zapojme se do sčítání lidu
O půlnoci z 25. na 26. března 2011 proběhne v celé Evropské 

unii sčítání lidu, domů a bytů. Kdo by chtěl sčítání bojkotovat, 
hrozí mu pokuta až 10 000,- Kč (netýká se občanů, kteří budou 
po celou dobu průběhu sčítání mimo republiku). Pomůžeme 
Vám s tím, kdy a co máte očekávat:

Od 26. března do 14. dubna 
možnost odevzdávat vyplněné 
sčítací formuláře:
- vyplněním přes internet
- předáním sčítacímu komisaři
- bezplatným odesláním poštou 

(obálku obdržíte již při první 
návštěvě sčítacího komisaře) 
nebo odevzdáním na kteréko-
liv poště

20. dubna 
Končí bezplatná infolinka, čís-
lo 247 057 777 bude v provozu 
pouze v úředních dnech, a to  
v pondělí a středu od 8 do 17 h,  
v úterý a čtvrtek od 9 do 12 h a od 
13 do 15 h a v pátek od 9 do 12 h. 
E-mail bude dále fungovat.

Nejčastější otázky a odpovědi
1. Co dělat, když při návštěvě 
sčítacího komisaře nebudete 
doma?
Po návratu domů najdete ve 
schránce lístek s návrhem nové-
ho termínu návštěvy.
2. Co dělat, když Vám nevyho-
vuje ani náhradní termín?
Na bezplatné telefonní lince, jejíž 
číslo najdete na lístku s návrhem 
termínu návštěvy, si dohodne-
te takový termín návštěvy, kte-

rý Vám bude vyhovovat. sčítací 
formuláře si můžete také vyzved-
nout v termínu do 14. dubna 2011 
na sběrném místě, tj. na jedné  
z větších pošt ve Vašem regionu.
3. Je nutné osobní převzetí for-
mulářů?
sčítací formuláře nebudou komi-
saři vhazovat do schránek, vždy 
je předají za celou rodinu jedno-
mu jejímu zástupci, který musí 
být starší 15 let.
4. Rozhodně nemusíte sčíta-
cího komisaře pustit do bytu 
nebo domu!
5. Jak rozlišit skutečné sčítací 
komisaře a podvodníky?
Komisaři budou pracovníky čes-
ké pošty. Proto budou obleče-
ni pravděpodobně v uniformě, 
budou mít přes rameno modrou 
tašku se žlutým logem české 
pošty a prokážou se průkazem 
komisaře a dokladem totožnosti.
6. Jak si ověřit pravost sčítací-
ho komisaře?
Na úřední desce úřadu bude 
vyvěšen seznam sčítacích komi-
sařů. Po 26. březnu bude také 
možno zavolat na bezplatnou 
infolinku, kde Vám okamžitě 
pomohou.
7. Jak vyplnit formulář, když 
nebydlíte ve svém trvalém byd-
lišti?
sčítací komisaři navštíví všech-
ny objekty, včetně rekreačních, 
takže Vás zastihnou. Jen neob-
držíte sčítací arch s předvyplně-
nými vstupními údaji, komisař je 
tam doplní tužkou při předání.
8. Co v domovech seniorů, 
léčebnách a hotelech?
Funkci sčítacích komisařů tam 
plní vždy někdo z personálu, kte-
rý je znalý místních poměrů.
9. Co lidé s tzv. úřední adresou 
(pro brněnské poměry Huso- 
va 5) a lidé bez domova?
sčítací komisaři si je sami aktiv-
ně vyhledají.
10. Kdo Vám poradí, když si  
s vyplněním sčítacího formulá-
ře nebudete vědět rady?
Váš sčítací komisař.

Podrobnější rady a poky-
ny naleznete na titulní straně 
www.bystrc.cz pod logem sčí-
tání lidu, domů a bytů. Sou-
časně ve vestibulu radnice 
MČ bude instalovaná vývěska  
s informacemi a vzorově vypl-
něnými sčítacími formuláři.

Odbor vnitřních věcí ÚMČ Brno-Bystrc

Záměr statutárního města brna, 
městské části brno-bystrc  

pronajmout byt
V souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna a podmínkami zajišťování bytové náhrady“ a v souladu 
s kritérii pro výběr žadatelů o byt a bytovou náhradu v Brně-Bystrci 
zveřejňujeme tento záměr městské části Brno-Bystrc:
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 24 v domě Kachlíkova 10, 
velikosti 3+1 o celkové výměře 73,92 m² v 6. podlaží, i. kategorie. Na 
bytě vázne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu 
ve stanovené výši 621.897 Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit 
závazek ve výši 621.897 Kč (dle ustanovení § 533 oZ).
Záměr MČ Brno-Bystrc pronajmout byt bude vyvěšen na úřed-
ních deskách MČ Brno-Bystrc po dobu 30-ti dnů od 1. 3. 2011 do 
31. 3. 2011.
Písemné nabídky na formuláři „Žádost o pronájem bytu, na kte-
rém je účetně vykázán dluh“ (formuláře žádosti jsou k vyzved-
nutí na podatelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60), mohou 
občané zasílat v termínu 1. 3. 2011 – 31. 3. 2011 na odbor byto-
vého hospodářství ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 
Brno.
Předpoklady pro zaevidování žádosti o pronájem bytu a způsob 
výběru nájemce bytu jsou uvedeny v „Kritériích pro výběr žada-
telů o pronájem obecního bytu a bytovou náhradu v MČ Brno-
Bystrc“.
Žadatel musí splňovat „Pravidla pronájmu bytů v domech  
v majetku statutárního města Brna a podmínky zajišťování byto-
vé náhrady“. JUDr. Pavel Veselý, vedoucí odboru bytového hospodářství

římskokatolická 
farnost ZVe

V neděli dne 20. března 2011 od 
16 h se bude v křesťanském cen-
tru Archa na ul. Lýskova konat 
přednáška Bc. Petra Balouse na 
téma „Židovské svátky“. srdečně 
vás zveme.
Popeleční středou vstupují věřící 
do čtyřicetidenního postního obdo-
bí, které je přípravou na oslavu 
Velikonoc. Přijměte pozvání ke sla-
vení této postní liturgie ve středu 
9. března v 16:30 h v křesťan-
ském centru archa a v 18 h ve 
farním kostele. Senioři se schá-
zí každou první středu v měsíci  
v 16 h na faře v Bystrci. Připraven 
bývá duchovní program, poté přá-
telské povídání při čaji. Nově pří-
chozí budou vítáni! Další informace 
naleznete na www.faby.cz.

Mgr. Eva Máchová

akce V Zoo brno
MAŠKARNÍ BÁL: 5. 3. od 14 do 
16 h. Zábavné odpoledne pro děti 
s Brněnskými písničkovými tetina-
mi Klotyldou a matyldou. Kontakt: 
Zuzana sommerová, sommerova@
zoobrno.cz, tel. 546 432 360.
JARNÍ PRÁZDNINY V ZOO: od 
14. do 20. 3. Děti od 7 do 12 let je 
možné přihlásit na jednotlivé dny 
telefonicky u paní sommerové na 
čísle 546 432 360 nebo e-mailem: 
sommerova@zoobrno.cz.
Přihlašování je možné již od 14. 
února. Jeden den (od 8 do 16 h) 
stojí 300 korun, v ceně tábora je 
oběd v restauraci u Tygra, pitný 
režim, zdravotní a pedagogický 
dozor, úrazové pojištění a výtvarné 
potřeby. Pro děti je připraven pestrý 
program: pozorování zvířat v Zoo, 
soutěže a hry. otevírací doba Zoo 
v březnu: 9 – 17 h.

Ing. Pavel Hruška 
propagačně vzdělávací úsek

strana Zelených 
V bystrci

Vážení obyvatelé Bystrce, stra-
na zelených již tradičně hájí vaše 
zájmy a zájmy životního prostře-
dí. Chcete-li se do veřejného dění 
aktivně zapojovat, rádi vás přivítá-
me v řadách podporovatelů či čle-
nů naší strany. můžete navštívit  
www.bystrc.zeleni.cz, nebo napsat 
předsed. klubu zelených zastupitelů 
na e-mail: petr.lastuvka@volny.cz. 
Zveme také všechny zájemce na 
pravidelné schůzky s občany, které 
se konají vždy druhé úterý v měsí-
ci v klubovně společenského cent-
ra Bystrc od 18 do 19 h – nejbližší 
termíny jsou 8. března a 12. dubna. 
Těšíme se na vaše podněty, dota-
zy a připomínky ke všemu, co se  
v Bystrci děje. Ing. Petr Laštůvka 

zastupitel za Zelená pro Bystrc

Sčítání lidu, informace |



� Bystrcké noviny 2 / 2011

okénko Zastupitelů
příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady

programoVé 
prohlášení  
– a co s tím?

Programové prohlášení rady 
městské časti by měl být důležitý 
dokument. Již text preambule 
dokladuje, že tak důležitému ma-
teriálu nebyla věnována žádoucí 
pozornost. obsahuje řadu chyb,  
i věcných. Tvrzení, že předložené 
programové prohlášení je závaz-
kem politické reprezentace 
městské části pomíjí fakt, že poli-
tická reprezentace mč vznikla 
ze svobodných voleb a jejím 
skutečným obrazem je celé za-
stupitelstvo, nejen koaliční část. 
Neznalost nebo přehlížení os-
tatních? Naprostá většina bodů 
je natolik deklaratorních, že 
jejich naplnění je díky tomu 
skoro nekontrolovatelné. část 
prohlášení je dokonce v rozporu 
se zastupitelstvem schválenou 
strategickou částí Programu roz-
voje městské části, která je i pro 
radu závazná.

Některé body jsou věcně ne-
správné, např., že rada podpoří 
úpravu cyklistické stezky Vever-
ská Bítýška – Bystrc, která neex-
istuje. aby nějaká trasa mohla 

být cyklistickou 
stezkou, musí 
splňovat para-
metry dle čsN 
736110, což 

tento úsek nesplňuje ani omylem. 
Nová rada převzala myšlenky a ro-
zpracované věci rady dřívější, to je 
dobře. ale aby upozornila čtenáře, 
že pokračuje v díle někoho jiného, 
což by se slušelo, tak to ne! 

Podrobnosti budou v zápise ze 
zasedání zastupitelstva dne 16. 2. 
2011, viz www.bystrc.cz.

Ing. Svatopluk Beneš, zastupitel za oDs

Veřejné  
projednáVání  

Úpmb - Zástupce 
Veřejnosti

milí občané, v současné době je 
možno připomínkovat koncept nové-
ho Územního plánu města Brna. 

Naše městská část je ohrože-
na rychlostní komunikací R43, kte-
rá je ve dvou variantách koncep-
tu obsažena, ačkoli pro to nejsou 
splněny zákonné podmínky. Kon-
cept územního plánu je vystaven 
na odboru územního plánování 
a rozvoje magistrátu města Brna, 
Kounicova 67 (č. dv. 426) a lze si 
jej prohlédnout i na internetových 
stránkách Brna.

Nejpozději do 10. března může 
každý občan uplatnit své připomín-
ky. Ve stejné lhůtě mohou vlastní-

ci pozemků a staveb dotčených 
návrhem a zástupce veřejnosti 
uplatnit námitky. Větší váhu než 
připomínka má námitka. stavební 
zákon umožňuje, pokud má 200 
občanů města Brna věcně shod-
nou připomínku, aby tuto podal 
zástupce veřejnosti jako námit-
ku. Zástupce veřejnosti může pak 
zastupovat veřejnost při projedná-
vání konceptu územně plánovací 
dokumentace. členové bystrc-
kého občanského sdružení pro-
ti výstavbě R43 v trase Kuřim – 
Troubsko, které se problematikou 
již dlouhodobě zabývá, sepsali ve 
vztahu k R43 věcně shodné připo-
mínky se současným zmocněním 
pro zástupce veřejnosti. Doku-
ment můžete podepsat v Ekolo-
gické poradně Veronica na Pan- 
ské 9 od pondělí do čtvrtka od  
9 do18 h a v pátek od 9 do 14 h, 
kde je vystaven do 9. března, 
nebo v Bystrci v úterý 8. března 
od 18 do 20 h v učebně společen-
ského centra. můžete si jej také 
stáhnout z www.bystrc.zeleni.cz  
a předat nám již podepsanou. 
se sbíráním podpisů můžete  
i aktivně pomoci. Námitku předá 
zástupce veřejnosti magistrátu 
města Brna nejpozději 10. března 
2011. Právě teď můžete ovlivnit 
územní plánování. Neváhejte. 
Bližší informace: Jana Pálková, 
608 470 415.

 Jana Pálková, zastupitelka sZ

informace - 
omluVa

Vážení občané, v únorovém 
čísle 1/2011 Bystrckých novin 
byla uveřejněna na straně č. 2 
informace o sběrných střediscích 
v Bystrci. Bohužel, až nyní jsme 
se dozvěděli o změnách provoz-
ních dob ve sběrných střediscích 
odpadů (sso), provozovaných 
novou firmou saKo Brno, a.s.. 
Nové provozní doby již platí!
sso u Zoo: Po: 13-17 h, Út - 
Pá: 8-12 h a 13-17 h, so: 8-12 h
sso Páteřní: Po: 13-18 h, Út - 
Pá: 9-13 h a 14-18 h, so: 9-14 h, 
Ne: 9-13 h

společnost saKo Brno, a.s. 
dále upozorňuje na skutečnost, 
že od 1. 3. bude zařazeno sběrné 
středisko odpadů u Zoo pouze 
mezi tzv. shromažďovací místa! 
To znamená, že již nebude ode-
bírat od nikoho odpad za úplatu 
(zejména odpad od podnikate-
lů). od občanů bude brát pouze 
položky uvedené v „seznamu 
odebíraných odpadů na shro-
mažďovacích místech“ (k dispo-
zici přímo na střediscích a shro-
mažďovacích místech). 

sso Páteřní zůstává sběrným 
střediskem i nadále.

Na stránkách www.sako.cz 
je nová provozní doba, včetně 
nových mobilních čísel provo-
zovatelů, již uvedena. omlouvá-
me se za komplikace, které jsme 
vám způsobili.

Pracovníci SAKO Brno, a.s.
Ing. Eva Kubátová, za oŽPD

Na začátek uvedu několik 
základních informací, týkajících 
se finančního výboru zastupitel-
stva mč Brno-Bystrc, který ze 
zákona ustavuje zastupitelstvo 
městské části. Finanční výbor 
kontroluje hospodaření s majet-
kem a finančními prostředky 
městské části, předkládá stano-
viska, návrhy a náměty zastupitel-
stvu, zvažuje ekonomické dopady 
posuzovaných návrhů, kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva  
v oblasti finančního hospodaření 
a případně plní další úkoly zastu-
pitelstva. Ve finančním výboru 
jsou zastoupeny všechny poli-
tické strany, jejichž členové jsou 
zastupiteli mč. Finanční výbor se 
schází vždy týden před zastupi-
telstvem a případně i v jiných ter-
mínech podle potřeby. Na prvním 
zasedání finančního výboru v loň-
ském roce se projednávala pátá 
změna rozpočtu na rok 2010, 
návrh rozpočtu na rok 2011 a pro 
informaci výběr místního poplat-
ku za provozování výherních hra-

cích přístrojů nebo jiných technic-
kých herních zařízení, např. VlT 
povolených ministerstvem financí 
čR, jež podle statutu města Brna 
v přenesené působnosti spra-
vují městské části. Na druhém 
zasedání finančního výboru bylo 
mimo jiné na programu stanove-
ní paušální částky náhrady ušlé-
ho výdělku neuvolněnému členu 
zastupitelstva, který není v pra-
covním nebo obdobném poměru, 
v souvislosti s výkonem funkce 
pro rok 2011 a dále změna zá-
sad poskytování finančních darů  
z rozpočtu městské části. Finanč-
ní výbor si dal za úkol připra-
vit úplnou změnu těchto zásad. 
Dále se projednávala otázka cen-
trálního nákupu služeb pro Úřad 
mč Brno-Bystrc (telekomunika-
ce, elektřina, bankovní služby 
apod.). Finanční výbor si přípra-
vu stanoviska k této problematice 
stanovil jako úkol pro některé ze 
svých dalších zasedání, o jejichž 
průběhu a výsledcích vás bude-
me informovat.

Ing. Jaroslav Kacer 
 předseda finančního výboru

Víte, čím se ZabýVá  
finanční Výbor? 

sbírka použitého 
ošacení

sbírka se uskuteční 26. 3. a to 
v čase od 9 do 17 hodin na nákla-
dovém nádraží Brno hlavní  
5. odstavná kolej. Na nádraží 
bude přistaven vagon, u které-
ho bude zaměstnanec Diakonie 
Broumov, přebírat darované letní 
a zimní oblečení (dámské, pán-
ské, dětské), lůžkoviny, prostě-
radla, ručníky, utěrky, záclony, 
látky (minimálně 1m2, prosíme, 
nedávejte nám odřezky a zbyt-
ky látek), dále domácí potřeby 
– nádobí bílé i černé, skleničky, 
vše nepoškozené, peří, péřové 
a vatované přikrývky, polštáře, 
deky a obuv – veškerou nepo-
škozenou.

Věci prosíme zabalené do ige-
litových pytlů či krabic, aby se 
nepoškodily transportem.

Děkujeme za Vaši pomoc. Více 
na www.diakoniebroumov.org, 
bližší informace vám rádi sdělí-
me na telefonech: 224 316 800, 
224 317 203.

 Zuzana Keraghelová, Diakonie Broumov

| Názory, informace

akce  
ekocentra

EkoCentrum Brno, Ponávka 
2, vyhlašuje 7. ročník soutěže 
o nejoriginálnější, vlastnoručně 
vytvořenou knihu Moje Veličen-
stvo kniha. Zúčastnit se mohou 
děti a mládež do 18 let. uzávěrka 
soutěže je 31. 3. Podrobnosti na 
www.ecb.cz, v rubrice Veličen-
stvo kniha.

Březen - měsíc čtenářů (1. 3. – 
31. 3.): „Dárek pro nové čtenáře“, 
každý nově zaregistrovaný čte-
nář naší knihovny Ekotéka obdrží 
v tomto období dárek. „čtenářská 
kavárnička“, pro každého čtenáře 
máme připravený teplý nápoj: čaj 
nebo kávu Fair Trade. otevírací 
dobu a podmínky členství najde-
te na www.ecb.cz.

Katka Ševčíková



Bystrcké noviny 2 / 2011 �

až 80% textilního odpadu z do- 
mácností je možné dále zužit-
kovat a nemusí skončit v popel-
nicích a ve spalovně. stačí vel-
mi málo. Použitý textil (sloužící 
k dalšímu zpracování) odložit na 
místa, která jsou ke sběru určena. 
Trvalou možností jsou kontejnery 
na textil, rozmístěné na několi-
ka stálých stanovištích v Bystrci, 
sběrná střediska odpadů na ulici 
Páteřní a u Zoo, případně sběr 
organizovaný ve spolupráci se 
školami. Nyní přicházíme s novin-
kou v oblasti ekologické separa-
ce textilu. Zvláště ji ocení ti obča-
né, kterým z různých důvodů činí 
problém textil odnést.

Rozhodli jsme se zorganizovat 
sběr použitého textilu přímo 
od Vašich dveří. 

V nejbližších dnech najdete na 
domovních dveřích pokyny, který 
den se bude textil konkrétně na 
vaší ulici sbírat. Nepotřebný tex-
til prosím vložte do igelitové tašky 
(igelitová taška vám nebude vrá-
cena) a umístěte ji v určený den 
v době od 17 do 18 h před dve-
ře vašeho domu. Po 18 h budou 
tašky sesbírány a použitý textil 
odvezen k dalšímu zpracování. 

V březnu letošního roku se 
bude sbírat v těchto termínech 
u bytových domů v následujících 
ulicích: 
1) 21. 3. 2011 (17-18 h) na uli-

cích Nad dědinou, Kachlíko-
va, Kubíčkova, ondrouškova, 
Štouračova, adamcova.

2) 22. 3. 2011 (17-18 h) na uli-
cích Fleischnerova, Ečerova, 
Vejrostova.

3) 23. 3. 2011 (17-18 h) na uli-
cích lýskova, Kuršova, Rery-
chova, Foltýnova, Šembero-
va, Teyschlova. 

4) 24. 3. 2011 (17-18 h) na uli-
cích Pod Horkou, Na zelis-
kách, Živného, u sokolovny, 
Krajní, K dálnici, Nad kašnou, 
Výhon, Přístavní, Joukalova.

5) 28. 3. 2011 (17-18 h) na uli-
cích nám. 28. dubna, u Zoo, 
Komínská, Pod mniší horou.

6) 29. 3. 2011 (17-18 h) na uli-
cích v os Kamechy – Říčan-
ská, Hvozdecká, Chudčická, 
Chvalovka, Kamechy, Kavčí, 
Vlaštovčí.

Další sběr, opakování v uli-
cích z loňského podzimu v Bys-
trci I, proběhne v dubnu 2011.  
o termínech budete informování 
v dalším čísle Bystrckých novin.

Předem děkujeme za vaši 
účast a snahu maximálně ekolo-
gicky využít textilní odpad a těší-
me se na vaše případné ohlasy  
a připomínky na tel. 546 125 150 
ev. na e-mailu ozpd@bystrc.cz.

Ing. Eva Kubátová,  
odbor životního prostředí a dopravy

 Kateřina Tatarová, za E+B textil s.r.o.

sbíráme textil přímo od dVeří
Vážení občané, po dobrých zkušenostech s podzimním sběrem 

použitého textilu v roce 2010 si Vás znovu dovolujeme oslovit. 
Firma E+B textil s.r.o., ve spolupráci s městskou částí Brno-Bys-
trc a pod záštitou Magistrátu města Brna provádí již několik let 
sběr, separaci a další ekologické zpracování použitého textilu.

PŘÍJEM ZBOŽÍ: V úterý 22. 3. 
a ve středu 23. 3 vždy od 16 do 
18 h. PRODEJ ZBOŽÍ: Ve čtvrtek 
24.3. a v pátek 25. 3. od 15 do 18 
hodin, v sobotu 26. 3. od 8 do12 
hodin. VÝDEJ PENĚZ A NEPRO-
DANÝCH VĚCÍ: sobota 26.3 od 13 
do 15 hodin.

INFORMACE PRO PRODÁVA-

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2, 635 00 Brno

8. 3. út Robert KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA
Koncert k 20. výročí založení skupiny. Zač.: 19.30 h

14. 3. po Divadelní sdružení SPOLEK SEŠLÝCH uvádí:  
Konec šejků v Čechách
Klasická komedie dell´arte plná záměn, převleků, gagů, situační 
komiky i velmi jadrného humoru. V hlavních rolích Tatiana Vil-
helmová a Pavel Liška. Zač.: 19 h

27. 3. ne POHÁDKA O KRTEČKOVI A MYŠCE 
Představení pro rodiče s dětmi na motivy slavné knížky pro děti. 
Účinkuje divadlo GENus. Vhodné pro děti od 3 let. Zač.: 15 h

6. 4. st Čaj o půl páté
Taneční podvečer s kapelou l. Kozderky To JsmE my  
s uměleckým vedoucím o. Blahou, uvádějí a zpívají Jiří Helán, 
Karel Zelníček a Květa Navrátilová. Zač.: 16.30 h 

8. 4. pá COUNTRY BÁL 
Účinkují: country kapela ZimouR a taneční skupina la Quadril-
la. Výuka country tanců ivan Bartůněk. Zač.: 19.30 h

9. 4. so JAVORNÍK a VYSOČAN 
Vystoupení folklórních soub. s besedou u cimbálu. Zač.: 19 h 

V ý s t a v y :
7. - 28. 3. Malované hedvábí paní Marie Zrůcké
14. 3. - 8. 4. Brněnský prygl – fotografie Jaromíra Kubeše
Výstavy jsou přístupné v pondělí a středu 15-18 h, při akcích ve 
společenském centru, nebo na základě telefonické dohody (tel. 
546 211 924, 546 224 320). Vstup volný.
Předprodej vstupenek 14 dní před jednotlivými pořady (není-li uvedeno jinak)  
v pokladně společenského centra po-čt 15-18 h. informace na tel.: 546 224 320, 
546 211 924. Dále v BKC Běhounská 17, po-pá 10-18h, (tel.: 542 210 863),  
iNDiEs Poštovská 2 a KčT KuDRNa – Nádražní 1 (podchod). Doprava tramvaje- 
mi č.1, 3, 11 zast. Zoo, autobusem č.50, 52 a trolejbusem č.30 zast. Vondrákova.

hledáme tanečnice a tanečníky na bystrcké hody
Poslední červnový víkend 25. – 26.června se konají v naší městské části již 12. Bystrcké hody. Hledáme mladé lidi se zájmem o udržení folk-
lórních tradic. Předpokladem je znalost základních tanečních kroků (polka, valčík) a ochota věnovat svůj volný čas nácviku a přípravě hodů. 
Přihlásit se můžete telefonicky na tel. č. 546 211 924, 546 224 320, sms 739 778 261 nebo e-mailem na okul@bystrc.cz. Na uvedených 
číslech Vám rádi zodpovíme vaše dotazy. Zájemci se mohou dostavit na první nácvik, který se uskuteční v neděli 3. dubna v 18 h ve 
Společenském centru Bystrc. Dále uvítáme pomocníky na stavění máje ve dnech 24. 6. (odpoledne – doprava máje) a 25.6. (dopoledne 
– stavění).

VylosoVaní Výherci
Tajenka křížovky z Bystrckých novin 1/2011 zněla: „Bystrcké novi-

ny do každé rodiny“. Ze správných odpovědí byli vylosováni: Zde-
něk Kučík, michaela sochorová, Jiří Wotke. Na všechny jmenované 
čeká v redakci Bystrckých novin knižní odměna (adresa i tel. jsou 
uvedeny v tiráži). Všem jmenovaným blahopřejeme! 

Redakční rada BN

JÍCÍ: Formuláře s pokyny a osob-
ním číslem jsou k vyzvednutí v mŠ 
laštůvkova ve třídě C, nebo je lze 
stáhnout: www.mslastuvkova.ic.cz, 
též na telefonech: 774 151 115, 
604 343 136, a rovněž v pracovních 
dnech od 7 do 16 h ve třídě C.

Jarmila Seďová,  
učitelka mŠ laštůvkova

jarní burZa
MŠ Laštůvkova 57/59 oznamuje všem účastníkům BURZY DĚT-

SKÉHO OBLEČENÍ A POTŘEB PRO DĚTI, že na základě přání naku-
pujících rozšiřuje prodejní dobu a dochází též k organizačním změ-
nám.

Máte rádi tanec, společnost, a tradice?

Staňte se součástí Bystrcké chasy!!!
Pojďte s námi připravit tradiční hody, předvést moravskou besedu  

a ukázat všem, co dokážete.  
Připojte se s námi ke svatojánským oslavám v Bystrci! 

Najdete nás každou neděli od 18 h, ve společenském centru.  
Srdečně vás zveme mezi Bystrckou chasu!!!

informace také na e-mailu: lenka.zahradkova@seznam.cz  
a na Facebooku.

Libuše Leznarová, odbor kultury

Informace |



� Bystrcké noviny 2 / 2011

Jednotlivé programy jsou 
zaměřené na vzdělávání a zís-
kávání nových dovedností (počí-
tačové kurzy, kurzy digitálního 
fotografování, výuka angličtiny  
a němčiny), na posilování  
a udržování kondice duše i těla 
(kurz tréninku paměti, rehabili-
tační a zdravotní cvičení).

Nechybí ani klubová činnost  
v tzv. Klasu (Klub aktivních seni-
orů). lidé se zde mohou setkat 
se svými vrstevníky, najít nové 
přátele, poslechnout si autorská 
literární čtení a mnoho jiného.

V malém sále obchodního 
domu Klášter na Josefské ulici 1, 
v 1. poschodí (výtah), probíhá 
pravidelně Klas – Klub aktivních 
seniorů, vždy v pondělí dopo-
ledne (D: 10:15 - 12:15) i odpo-
ledne (O: 13:00 - 15:00). 

Z programu: 21. 3. D: Pivovar-
nictví O: mnišské produkty, 28. 3. 
D: i O: Jarní tvoření – výzdoba 
bytu, 18. 4. D: slavení Velikonoc 
ve světě O: Křížová cesta, 9. 5. 
D: sociální příspěvky, O: Základ-
ní sociální poradenství, 16. 5. D 
i O: Bezpečně doma i ve městě, 
30. 5. D i O: Pobyty pro seniory  
s Klubem přátel rodiny.

Zájemci, kteří by rádi uvíta-
li tento program Klas ve své 
organizaci (obci, městské části, 
farnosti) se také mohou vypra-
vit na kurz animátor klubů aktiv-
ních seniorů, nebo se přihlásit do 
semináře „Jak pracovat se senio-
ry“ a ve svém okolí vytvářet mís-
to, kde může být seniorům dob-
ře. Více informací: www.crsp.cz,  
e-mail: dana.zizkovska@crsp.cz.

Dana Žižkovská 
koordinátorka seniorských aktivit

Výstava Pohádkové krajin-
ky ze sukulentů bude od 11. do  
27. března, denně od 10 do 18 h 
v Brně-Bystrci, v Zahradním cen-
tru čtyřlístek (směr Zoo, ved-

Vážení čtenáři, koncem polole-
tí jsme sice psali mnoho testů, ale 
v pátek 21. 1. nám paní učitelka 
připravila technický den. Šli jsme 
na Vysoké učení technické. Po 
škole nás provázel pan proděkan 
Tomáš Březina s panem učitelem 
Jardou. Byl tam krásný robotický 
pes, který nejdříve spal, čůral (dal 
nohu nahoru) a dělal stojku. Pan 
proděkan nás vzal na střechu  
a říkal nám, že když jsou studenti 

šikovní, tak se můžou jít za 
odměnu podívat na střechu. 
mohli jsme si také vyzkou-
šet kolo, na kterém se leží, 
a malé autíčko. Pan pro-
děkan nám za to, že jsme 
hodní a šikovní, dal zadar-
mo vstupenky do Technic-
kého muzea. V Technickém 
muzeu jsme procházeli 
kolem starodávných moto-

rek a aut. Nejvíc se nám líbilo  
v herně. Byly tam stovky zábav-
ných her, nejvíce se nám líbilo... 
no, zkrátka všechno. Těžko by se 
to soudilo.

Zkuste se tam podívat! Je 
to krása! Webové stránky jsou  
www.fme.vutbr.cz.

Děkujeme paní učitelce.
Klára Vančurová a Zdenka Kolářová,  

3.a – ZŠ Vejrostova 1

Scházíme se pravidelně každý 
poslední čtvrtek v měsíci vždy ve 
14:30 ve Společenském centru 
na Odbojářské ulici. Přijďte mezi 
nás zapomenout na svůj rok na-
rození, na denní starosti i problé-
my. Opět se sejdeme ve čtvrtek 
31. března. Po programu besedy, 
na které se dozvíte, co nového 
se pro Vás v Bystrci připravuje, 
Vám nabídneme nejen program 
příjemných jarních vycházek, 
ale i návštěvu některých zají-
mavých brněnských lokalit, kam 
byste se nikdy sami nepodívali. 

klasy Zralého Věku
Volnočasové a vzdělávací středisko pro seniory v Centru pro 

rodinu a sociální péči nabízí seniorům mnoho aktivit.

pohádkoVé krajinky

neseďte doma,
brzy bude jaro – přidejte se k nám. Bystrc má nejen přehradu, 
Bystrc má i Seniorklub!

Využijte naší nabídky! Jsme jedi-
nou organizací, kde nebudete 
platit ani zápisné, ani příspěvky, 
ale můžete si – pokud se na Vás 
štěstí usměje – vylosovat i pěk-
ný vlastivědný zájezd, který bude 
pro Vás zcela zdarma. 

Neseďte proto doma a přijďte 
poslední čtvrtek v měsíci březnu 
mezi nás. Stačí Vaše přihláška 
na adresu SENIORKLUB, Opál-
kova 6, 635 00 Brno. Uvítáme 
Váš zájem přidat se k naší gene-
raci.

Vladimír Rajský, předseda s-klubu

Výsledky tříkráloVé sbírky
za období 1. – 14. ledna 2011. V Bystrci jste darovali potřeb-
ným prostřednictvím Tříkrálové sbírky 52 975,- Kč, v Knínič-
kách 24 841,- a v Rozdrojovicích 22 383,- Kč. Celkem Oblast-
ní charita Brno vybrala v Brně a okolí 1 712 398,- Kč, což je  
o 79 315,- Kč více než v minulém roce.

sbírka je určena především na pomoc nemocným, handicapo-
vaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociál-
ně potřebným skupinám lidí. Nejméně desetina výnosu sbírky je 
každoročně určena také na humanitární pomoc do zahraničí.

Ještě jednou všem dárcům upřímně děkujeme!
Za farní charitu v Bystrci Eva Mikulová

jak jde čas
Tato otázka bezpochyby zaměstnává všechny účastníky kera-

mické soutěže Brněnský hrnek, kterou letos již popáté vyhlásil 
Ženský vzdělávací spolek VESNA.

Jak jde čas – toto filozofické 
téma a materiál hlína – dá se 
tohle dvojí vůbec skloubit dohro-
mady? Děti z kroužku naší školní 
družiny Šikulka se o to alespoň 
pokusily. a aby na to nebyly úplně 
samy, zašly pro radu do Penzio-
nu pro seniory na ulici Vondráko-
va. Během příjemně strávených 
hodin jednoho lednového dopo-
ledne nám pomáhalo najít odpo-
věď čtrnáct místních obyvatelek. 
Některé svými náhledy a zkuše-

nostmi, jiné se zapojily přímo do 
práce s hlínou. a výsledek? sym-
bolické keramické hodiny bez 
ciferníku a klasických ručiček, 
zato s dvanácti jmény a daty nar-
ození autorek. a navíc s podpi-
sem autentickým a nezaměnitel-
ným, platným po staletí. otiskem 
dlaně. 

 Co dodat na závěr? Příjemně 
nám plynul čas, sejdeme se brzy 
zas! Zdeňka Janoušková 

ŠD-ZŠ Heyrovského 32

technický den

| Ze života

le oBi, u čtyřlístku velké parko-
viště). Tentokráte je zaměřena 
na překrásně barevné sukulenty  
z rodu Echeveria.

Jaroslav Honc

emil boček oslaVil 88 let
Není v Bystrci mnoho občanů, kterým náleží označení hrdina. 

K těm, o nichž to platí beze zbytku, patří plukovník letectva ve 
výslužbě - pan Emil Boček.

Nositel Řádu Bíleho lva, dvoj-
násobný držitel čs. válečného 
kříže, čs. medaile Za chrabrost 
před nepřítelem, čs. medaile Za 
zásluhy ii. stupně, čs. vojenské 
pamětní medaile Francie-Velká 
Británie a britských vyznamená-
ní (The 1939–1945 star, air Crew 
Europe star, The France and Ger-
many star, Defence medal, War 
medal) v závěru února oslavil 
88. narozeniny. aktivita a život-
ní elán jsou mu - létům navzdory 

- naprosto vlastní. Do dalších let 
mu přejeme především hodně 
zdraví! redakce BN



Bystrcké noviny 2 / 2011 �

První pololetí školního roku je 
za námi a v našem oddíle se za 
tu dobu udála spousta zajíma-
vých věcí. Závodníci oddílu mají 
za sebou úspěšnou účast na 
dvou prestižních závodech. První 
z nich je 1. kolo národního pohá-
ru v Praze, které se konalo 6. 11. 
2010. Naši svěřenci bodovali ve 
všech kategoriích a oddíl Karate 
Bystrc byl právem vyhlášen jako 
nejúspěšnější. 

Druhým prestižním závodem 
byl dvacátý ročník Hausnerova 
poháru, kterého jsme se zúčast-
nili 29. 1. 2011 v Brně. Karatisti  
z Bystrce v těchto závodech bojo-
vali v hojném počtu (závodilo nás 
21). Počtvrté v řadě jsme se stali 
nejúspěšnějším oddílem poháru 
a proto jsme také natrvalo získa-
li putovní pohár Jiřího Hausnera. 
Všem našim členům toto ocenění 

udělalo velkou radost. Podrobné 
výsledky obou závodů i fotografie 
si můžete prohlédnout na našich 
webových stránkách.

Dále bychom Vás rádi infor-
movali o blížícím se náboru, kte-
rý se uskuteční ve čtvrtek 7. 4. 
od 18:40 a v pátek 8. 4. od 18 h  
v tělocvičně ZŠ Vejrostova. 
Pokud Vám výše uvedené termí-
ny nevyhovují, přijděte se podí-
vat na libovolný trénink (rozpis je 
na webových stránkách oddílu)  
a osobně se domluvte s trenéry.

Pomalu se blíží letní prázd-
niny a my pro Vás a Vaše děti 
máme opět připravenu týden-
ní akci. Jde o druhý ročník let-
ní školy karate. Na vlastní kůži 
si každý účastník vyzkouší tré-
ninky karatistů, zdokonalí si 
svou fyzickou kondici a rozvine 
ducha. Budeme cvičit koordina-

R. Hrubý, J. Čihounková, F. Smíšek, I. Stehlíček, J. Okleštěk, B. Poled-
níková, V. Kačerovský, M. Autrata, M. Perna, E. Čechová, R. Kazda,  
J. Květoň, V. Květoň, I. Blahušová, Š. Pernica, S. Aydim, S. Trtílková,  
R. Šauer, F. Střešinka, L. Fabriková, M. Husták, M. Koťa, M. Staníček

Hodinu přírodovědy – učivo  
o horninách a nerostech si naše 
třída 4.a zpestřila projektem „sop-
ka 2011“. sopky nás provázely po 
celý den. objevily se jak v českém 
jazyce, kdy jsme rozebírali a dopl-
ňovali věty, tak i v matematice, 
kde jsme počítali různé výšky nej-
známějších sopek a tvořili slovní 
úlohy. Ve výtvarné výchově jsme 
si předem vyrobili modely sopek  
a v přírodovědě jsme si četli  
o magmatických horninách s ukáz-
kou žuly a dalších nerostů. Po celý 
den jsme pracovali ve skupinkách. 
Nejzajímavější pro nás bylo vytvo-
řit plastický model sopky. Nejvíce 
jsme se těšili na výbuchy. Koneč-
ně nastala poslední vyučovací 
hodina našeho projektového dne. 
Každá skupinka šla před tabuli  
a povídala o sopce, kterou vytvo-

řila. Jak se jmenuje, co o ní víme, 
jak se každý na projektu podílel. 
Prezentace byla zakončena bás-
ničkou, kterou každá skupinka 
složila. a nakonec všechny sopky 
vybuchly (aneb ocet, jedlá soda  
a potravinářské barvivo udělá svo-
je). Projekt se nám líbil, protože 
jsme se dozvěděli spoustu nových 
informací netradiční formou.
Jedna z básniček: 

Naše sopka veliká,
chrlí lávu do světa.
Výbuch je tak veliký,
jako půlka Afriky.
Láva když je pod povrchem,
říkáme jí magma.
A když to bouchne,
je to velká švanda.
Když už láva teče,
nikdo neuteče.

Anička a Simča, 4.a, ZŠ laštůvkova

karate bystrc opět boduje!
Jak jsme Vás již informovali v minulých článcích v Bystrc-

kých novinách (červenec-srpen 2010 a říjen 2010), existuje 
v naší městské části skupina lidí, kteří věnují svůj čas dětem, 
mladým lidem i dospělým a vyplňují tak jejich volný čas aktivním 
sportem. Jde o trenéry oddílu Karate Bystrc a dále pak o členy 
Občanského sdružení pro podporu rozvoje tradičního karate. 

ci pohybů, zlepšíme své refle-
xy, naučíme se bojové techniky 
a hlavně, během tohoto týdne 
poznáme nové kamarády. letní 
škola letos proběhne ve dnech 
13. až 20. 8. 2011 v rekreačním 
středisku Úsvit, které leží na 
Vysočině, poblíž města Telč.

Veškeré důležité informace 
najdete na webových stránkách 
oddílu www.karatebystrc.cz, ne-
bo Vám je ochotně poskytneme 
na tel. čísle 777 675 262.

Mgr. Martin Staníček
 místopředseda o. s. pro podporu rozvoje 

tradičního karate

tábor s keramikou
Chcete si vyzkoušet prá-

ci s keramickou hlínou? Nebo 
se chcete ve svém hrnčířském 
umění zdokonalit? Chcete se ba-
vit o letních prázdninách? s námi 
Vás čeká týden plný tvoření, her, 
soutěží, výletů a zábavy! Tábor  
s výukou keramiky je určen dětem 
od 6 do 12 let. místo konání: mŠ 
laštůvkova 57/59, 635 00 Brno. 
Termín: od 1. do 5. srpna. Cena: 
1 100,- Kč zahrnuje denně oběd, 

2x denně svačinu, pitný režim, výt-
varný materiál: hlína, glazury, ener-
gie - výpaly keramických výrobků 
a jedno setkání v září: glazování, 
zdobení výrobků, odměny pro děti, 
aj. sraz je vždy od 8 do 8:30 h, 
konec v 16:30 h.

Další informace najdete na in-
ternetových stránkách mateřské 
školy: www.mslastuvkova.ic.cz, 
nebo na tel. čísle 774 151 115.

Alena Majerová, vedoucí tábora

soptění na Zš laštůVkoVa

krmítka
Na začátku bylo pár starých nepotřebných desek, které jen zava-

zely. Žákům 5.A ale zpříjemnily jedno sobotní dopoledne. Konečně 
je z těch desek něco užitečného!

V sobotu se sice nejprve nikomu 
do školy moc nechtělo, ale nakonec 
si myslím, že kdo přišel, nelitoval. 
Kluci ukázali, že to se šroubovákem 
a kladívkem umí, děvčata zatím 
připravila čaj a upravila třídu. a co 

vlastně páťáci vyráběli? sešroubo-
vali a natřeli předem nařezané díly 
a krmítka byla na světě. Radost tak 
měli nejen děti, ale i ptáčci, kterým 
celou zimu sloužila.

Mgr. Karla Prátová, tř. uč. 5.a

Děti |



� Bystrcké noviny 2 / 2011

n Počítačové služby – instalace, 
odvirování, opravy, nové PC a note-
booky, počítačové sítě, www.net-
masters.cz.Tel.: 728 041 247
n Přepisy 8mm filmů. 
Tel.: 604 422 892
n Malíř pokojů, tel.: 549 272 738, 
604 518 776
n Kuchyňské linky a vest. skříně, 
nová dvířka na vaši kuchyň a vys. 
šuplíky pod linku, skříňky na míru, 
výměna pracovní desky: 
www.vrbakuchyne.cz. tel.: 603 438 707
n Zámečnické práce. 
Tel.: 739 090 558 
n Studio SVĚTLA – pedikůra, 
masáže – u nemocných též doma. 
Volejte: lichý týden Po, Út, sudý týden 
st, čt od 10:30 i dle domluvy. Tel.: 
602 852 934
n Prodám magnetický výkonný 
Rotoped do váhy 118 kg – nepouží-
vaný, z původní ceny 10 tis. za 50%. 
Tel.: 546 211 313
n Namaluji portrét dle fotografie 
akrylem, uhlem. Tel.: 728 060 610
n Pronajmu garážové stání na ulici 
Živného. Tel.: 608 433 000
n Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader, koupelen, stavební, insta-
latérské, topenářské práce. Na trhu 
jsme již 14 let, a protože jsme nebyli 
první a nejsme ani největší, tak o to 
více nám záleží na vaší spokojenosti, 
www.koupelnyjelinek.cz, 
tel.: 608 877 322
n Koupím byt hotově. i zadlužený  
i v privatizaci. Tel.: 720 551 215
n Výuka angličtiny – kurzy CVč 
Bystrouška, individuální výuka, do-
učování. Tel.: 737 184 418
n Klub Matýsek pořádá plavání 
rodičů a dětí – aquapark Kohoutovi-
ce, přihlášky a info: 
www.klub-matysek.webnode.cz, zku-
šební lekce ZDaRma. 
Tel.: 724 761 590
n Účinná bylinná detoxikace 
732 665 261

n Prodám RD 2 x 2+1 na ul. Pod 
Horkou, přímo od majitele. RK nevo-
lat. Tel.: 605 427 570
n Chcete si přivydělat? Zajímá-
te se o zdravý živ. styl, alternativní 
medicínu? 732 665 261 
n Vyměním OB byt 2+1 v Bystrci za 
oB 3+1, 4+1 v Bystrci nebo Kohouto-
vicích. Doplatím. Tel.: 737 975 421
n Prosperující společnost nabízí 
finančně velmi zajímavé zaměstnání. 
Jste komunikativní a obchodní typ? 
Podmínka: vlastní auto. objednání 
na pohovor tel. 724 995 613 od 10 
do  16:30 h. sídlo Fy: Žebětínská 40, 
Brno
n Vyměním OB 2+1 Ečerova za 2+1 
jdoucí do privatizace. 
Tel.: 775 642 226. Pouze v Bystrci.
n Prodám cihlový byt 2+1 v Komí-
ně, v oV. Výhled na zalesněnou stráň 
a řeku. Tel.: 777 852 386
n Malířské a natěračské práce 
malého i velkého rozsahu. 
Tel. 724 118 862. Po nás se neuklízí.
n Odznaky, vyznamenání a medai-
le. Různé koupím. Tel. 777 074 592
n Vysoké zhodnocení vašich 
peněz nabízí poradce aXa pojišťov-
ny. Tel. 775 938 952. Pozor, časově 
omezena akce
n Krmivo pro psy a kočky v Brně-
Kohoutovicích. Velký výběr, dobré 
ceny. www.komisarrex.cz.  
Tel.: 547 250 510, 733 722 331
n Nevíte si rady s Vašim pejskem? 
Potřebujete pomoc ve výchově  
a výcviku? Volejte 777 940 007
n Pronajmu garážové stání na ul. 
Valouškova. Tel. 721 734 525
n Létající LAMPIONY přání 29,-/kus 
www.mestodarku.cz, tel.: 775 188 090
n Koupím byt v Brně. Forma vlast-
nictví nerozhoduje. Nabídky prosím 
na tel.: 605 255 417
n Hledáme byt k pronájmu. Děku-
jeme za nabídku. Tel.: 604 567 944
n Prodám byt 3+1 oV Bystrc, čer-
ného. Tel.: 775 774 618

sbírat se bude na šesti pev-
ných stanovištích v následujících 
časech:
1) 16:10 - 16:20 nám. 28. dubna 

(parkoviště u oC Javor  
ze strany zastávky mHD), 

2) 16:25 - 16:35 černého  
(bývalá smyčka trolejbusu 
pod letnou), 

3) 16:40 - 16:50 Štouračova  
(u parkoviště), 

4) 16:55 - 17:05 Teyschlova  
(u centrálního zdroje tepla), 

5) 17:10 - 17:20 Rerychova  
(parkoviště pod konečnou 
tramvaje), 

sběr chemického odpadu
Mobilní sběr drobného chemického odpadu v roce 2011 proběh-
ne v Bystrci v termínech 31. 3. a 1. 11. Opět můžete udělat něco 
pro životní prostředí. Stačí jenom donést svůj chemický odpad 
sběrovému vozidlu firmy Sita CZ a.s. Pod pojmem drobný che-
mický odpad rozumíme veškerou kosmetiku, staré léky, zbytky 
barev, ředidel, postřiků, spreje, výbojky, ustalovače, autobate-
rie, staré oleje, znečištěné hadry, monočlánky, zářivky, chemi-
kálie a pod.

6) 17:25 - 17:35 Valouškova 
(proti č. 1).

Drobný chemický odpad je 
možno v Bystrci odevzdat i mimo 
výše uvedené termíny sběru ve 
„sběrném středisku odpadů“ na 
ulici Páteřní a na „shromažďo-
vacím místě“ na parkovišti v ulici 
u Zoo. Další informace podáme 
na tel. 546 125 150-4 na odbo-
ru životního prostředí a dopravy 
Úmč Brno-Bystrc, nebo přímo 
provozovatel sběrných středisek, 
firma saKo Brno a.s.

Ing. Eva Kubátová 
 odbor životního prostředí a dopravy

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E

V článku 6 odstavec 2, je nově 
stanoveno: „Poplatník je povi-
nen zaplatit poplatek na účet 
správce poplatku bez vyměření 
ročně, nejpozději do 31. břez-
na každého roku“. Koncem roku 
2010 zanikla tedy možnost roz-
dělit poplatek vyšší než 400,- Kč 
do splátek. sazby 200,- (300,-), 
600,- , (900,-),1.500,- (2.250,-) Kč 
zůstávají pro rok 2011 beze změ-
ny. V článku 30 vyhlášky je mimo 
jiné stanoveno, že nebudou-li 
poplatky zaplaceny poplatníkem 

upoZornění majitelům psů
Dnem 1. ledna 2011 nabyla účinnost nová Obecně závazná 

vyhláška Statutárního města Brna č. 22/2010, o místních poplat-
cích (dále jen vyhláška).

včas nebo ve správné výši, vymě-
ří příslušný správce poplatek pla-
tebním výměrem. Včas nezapla-
cené poplatky nebo část poplatků 
může příslušný správce zvýšit až 
na trojnásobek. Všechny sku-
tečnosti, které mají vliv na výši 
poplatku, je poplatník povinen 
oznámit správci poplatku (odbor 
finanční Úmč Brno-Bystrc) do 15 
dnů ode dne vzniku poplatkové 
povinnosti, nebo vzniku těchto 
skutečností (čl. 6 vyhlášky).

Odbor finanční ÚMČ Brno-Bystrc

Každý z nás cestuje rád poho-
dlně a kulturně v čistých vozech 
městské hromadné dopravy, kde 
všechno funguje, počínaje ozna-
čovači jízdenek a konče třeba 
topením. málokdo si však uvě-
domuje, kolik úsilí stojí udržet 
každou tramvaj, trolejbus, auto-
bus či jízdenkový automat v dob-
rém stavu. Největšími nepřáteli 
vozů mHD jsou vandalové, hlav-
ně sprejeři, jejichž ctižádostí je 
zanechat svůj podpis, kde to jen 
jde. Na odstraňování jejich výtvo-
rů vynaložil v roce 2010 Dopravní 
podnik města Brna více než 5,5 
milionu korun. Jsou to zbytečně 
vydané peníze. mohly se investo-

vat mnohem užitečněji, například 
na pořízení několika jízdenko-
vých automatů, nového minibusu 
nebo k financování mnoha jiných 
důležitých zlepšení, která by ces-
tující uvítali. Problematice van-
dalismu v městské hromadné 
dopravě v Brně je věnována nová 
výstava v urban centru. Začala  
v úterý 15. února a potrvá do 
konce března. Kontakt: uRBaN 
CENTRum, mečová 5, stará 
radnice, Brno, tel.: 542 210 297, 
e-mail: urbancentrum@brno.cz, 
www.urbancentrum.brno.cz.

Výstava je otevřena: út - pá 10 
- 18, so 13 - 16 h.

Autor: DPmB

Vandalismus V mhd
Od úterý 15. února nabízí Urban centrum na Staré radnici 

novou výstavu Vandalismus v MHD.

| Aktuality

příměstské tábory reZekVítku
18. - 22. července: Putování s Všeználkem a Neználkem 
22. - 26. srpna: Lovci kožešin 
Program příměstských táborů probíhá především v Brně a okolních 
lesích či parcích. součástí programu je i celodenní výlet do vzdále-
nějších míst, zábavné i poučné hry, soutěže, sportovní aktivity, tvoři-
vé činnosti a celotáborová inspirační hra. Program je zajištěn denně 
od 9 do 17 h. sraz v klubovně Rezekvítku, Kamenná 6 (vstup do dvo-
ra Kamenná 4), Brno-Štýřice. Účastnický poplatek zahrnuje náklady 
na jízdné, vstupné, nákup materiálu a lektory. 
Více informací na www.rezekvitek.cz, tel. 543216483, 
e-mail: tereza.zizkova@rezekvitek.cz.
Akce pro veřejnost:
Rezekvítek zve do lomu v mokré! V sobotu 26. března, sraz na 
zastávce busu č. 701, Hostěnice-kasárna v 13:10 h (odjezd ze zast. 
Úzká 12.38 h). lomy čím dál výrazněji proměňují naši krajinu. Zajímá 
Vás co se s těmito místy po ukončení těžby děje? Přijďte se aktiv-
ně zúčastnit výsadby malých dubů, která probíhá v rámci rekultiva-
ce tohoto vápencového lomu. Po výsadbě se vydáme na exkurzi do 
ostatních částí lomu. součástí bude výklad o těžbě i rekultivacích. 
Více informací a předběžné přihlášky na e-mailu: 
karla@rezekvitek.cz, tel.: 775 580 205. Ing. Petr Laštůvka



Bystrcké noviny 2 / 2011 �

Plně klimatizované sportovní centrum, Štouračova 1a, Bystrc v areálu  
u čerpací stanice SHELL, kde je možno sportovat i relaxovat. Nabízíme 

• 3 squashové kurty• 2 badmintonové kurty• 1 tenisový kurt
s umělým povrchem, v zimě krytý • Fitness • Solárium • Alpinning  

• Spinning • Fitbox • Restauraci s letní zahrádkou • Salonek s kulečníkem  
• možnost  firemních i soukromých akcí s rauty - velmi oblíbené. 

OTEVÍRACÍ DOBA: Po - Pá 7.00 - 22.30 h, So - Ne 9.00 - 22.30 h
Rezervace na tel.: 546 222 592-3, 736 631 349, www.sportmaxbrno.cz 

e-mail: info@sportmaxbrno.cz

NOVĚ OTEVŘENO: BODYSTYLING, POWER-JÓGA, POWER-JÓGA + PILATES, 
HLÍDANÍ DĚTÍ. OTEVŘENÁ ZUMBA, FITBALL PILATES  
a další zajímavá cvičení. Těšíme se na Vaši návštěvu!

Bezbolestná liposukce
• Ultrazvuková liposukce odstraní až 5 cm již po první návštěvě •

• Zmírňuje celulitidu •

Kontakt: Studio Relief, nám. 28. dubna 54
Tel: 603 380 951   www.studiorelief.kvalitne.cz

Milí rodiče, dětský klub FONTÁNA
pořádá v Dm Juventus na stamicově ulici č.11  
v Brně-Kohoutovicích zápis do kurzů plavání: 
pro děti od půl roku do 3 let s mámou nebo tátou, 
pro děti od 3 do 6 let samostatně učíme plavat.
Plaveme v neveřejném bazénu, s vodou teplou 
31 stupňů. Po plavání je k dispozici hernička.
Info a přihlášky: 604 231 584
e-mail: malavlnka@seznam.cz

Nové cvičební kurzy v Bystrci  
s Jitkou     od února 2011

BODYSTYLING
každé pondělí

od 20.00 - 21.00 h
ZŠ laštůvkova (tělocvična č.2)

každý pátek
od 18.30 - 19.30 h

koncertní sál sZuŠ R.Chmelové,  
Kubíčkova 8

POWERJOGA
každou středu

od 20.00 do 21.00 h
každý pátek

od 17.30 do 18.30 h
koncertní sál sZuŠ R.Chmelové,  

Kubíčkova 8

Více na www.jitkapokorna-ae.cz
telefon  775 372 203

e-mail pokorna.jitka@seznam.cz

Inzerce |

Osobní  
penzijní reforma

Vybudujte si s námi pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511

Moravská premiéra - otevíráme pro Vaše 
děti jako jediní na celé Moravě !

STAROŽITNÍK 
4-letý obor s maturitou
Zachovat a předávat dalším generacím kul-
turní hodnoty umění a zručnosti dávných 
mistrů, to je posláním starožitníků. Teore-
tickou a počáteční praktickou výuku zabez-
pečuje Střední odborné učiliště tradičních 
řemesel v Brně. Další praktickou výuku cech 
starožitníků v Brně, společně s významnými 
partnery v oblasti starožitného umění v Brně  
a okolí, včetně stáží a praxí na smluvních 
zámcích a kulturních památkách Mora-
vy. Studenti nacházejí uplatnění například  
v oblasti památkové péče jako galeristé v mu-

zeích a mnozí v oboru podnikají. Dále jsou 
studenti přijímáni na vysoké školy.
 
Tradice zálibou i zaměstnáním ! Nabízíme 
obor 

UMĚLECKÝ KERAMIK 
4-letý obor s maturitou
Spousta z vás navštěvovala keramický kroužek 
a dosahovala v něm dobrých výsledků.
Nabízíme vám pokračování studia s rozvíje-
ním vašeho talentu.
V případě, že se nebudete živit prací v tom-
to oboru, získáte možnost studovat na vyso-
ké škole a v budoucnu můžete svoje znalosti 
využít nejen pracovně, v podnikání, ale i jako 
koníčka. 

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E
n Vyměním 2-pokojový obecní byt 
v Bystrci za 3-pokojový obecní byt  
v Bystrci (možno jdoucí do privatiza-
ce). Tel.: 606 627 698
n Pronajmu byt 1+1 v Komíně. 
Nezařízený. Cena 8000 Kč včetně 
energií. Tel.: 732 772 721
n www.realityvbystrci.cz nabízí: 
byty v oV 1+1 ul. Valouškova, stan-
dard. Cena: 1.200.000 Kč. oV 1+1 
Teyschlova, nová Kl, sporák, dlažba. 
Cena: 1.300.000 Kč. Denně aktuali-
zovanou nabídku najdete na 
www.acreal.cz. Tel.: 731 516 417
n www.realityvbystrci.cz – specia-
lizovaný realitní portál s nemovitost-
mi pouze z Bystrce. Pokud uvažuje-
te o prodeji či pronájmu nemovitosti  
v Bystrci, nesmíte zde chybět.
n www.realityvbystrci.cz hledá pro 
své klienty v Bystrci byty 2+1 do ceny 
1,8 mil. a byty 3+1 do ceny 2 mil. Kč. 
Děkujeme za nabídku. 
Tel.: 800 442 442
n www.realityvbystrci.cz hledá pro 
své klienty garáže v Bystrci ke kou-
pi. Nejlépe ul. Foltýnova, Štouračova. 
Děkujeme za nabídku. 
Tel.: 731 516 417
n OB 1+1 za větší oB, 774 259 752
n Koupelny na klíč Brno a okolí 
www.bytjadra.cz, Tel.: 777 852 244
n Vyměním OB 2+1 80 m2, 2 balko-
ny, cihlový, nejdoucí 15 let do privati-
zace za 1+1 s balk. v Bystrci (Komí-
ně), tel.: 605 366 595
n Provedu veškeré úklidové práce, 
tel.: 723 682 888

n Zahradu pronajmu – střelice  
u Brna, voda, chatka. Tel.: 774 621 703

n Malby 14 Kč/m2, nátěry dve-
ří 350 Kč/kus, radiátorů, oken, 
fasád, aj. 606 469 316, 547 225 
340, www.maliribrno-horak.cz, 
Bystrc a okolí, platba hotově = sle-
va 250 Kč.
n Malby nátěry Onderka. Zimní 
slevy. 
Tel.: 541 262 997, 604 731 918



10 Bystrcké noviny 2 / 2011

Bystrcké noviny vydává mč Brno–Bys-
trc, reg. č. mK čR E 12133. Předseda 
redakční rady: mgr. Pavel Šoba. adresa: 
Redakce BN, nám. 28. dubna 60, 635 00  
Brno. Kontakt: Jolana Chrápavá, tel. 
546 125 116. E-mail redakce: bn@bys-
trc.cz. sběr inzerce na podatelně Úmč 
Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60. Redakč-
ní rada si vyhrazuje právo na jazykovou  
a stylistickou úpravu zaslaných materiálů. 
Na zveřejnění příspěvků nevzniká právní 
nárok. sazba a tisk BEKRos Brno. Náklad 
12.000 výtisků. uzávěrka tohoto čísla:  
17. 2. 2011. Zdarma. http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka příštího čísla  
je 10. března 2011. Příští číslo  

vyjde do 4. dubna 2011.

| Inzerce

AMBULANCE BOLESTI
MUDr. Marek Hakl, PhD., MUDr. Eva Kynclová

léčba všech akutních i chronických bolestivých stavů
(bolesti zad, kloubů, nádorová bolest…)

Farmakoterapie, akupunktura, TENs a další metody.

Poliklinika Konstancie, Dělnická 53, Brno-Komín,
tram. 1, 3, 11, zastávka Svratecká.

Tel.: 733 239 883, www.bolestbrno.cz
Hrazeno z prostředků všeobecného zdravotního pojištění

Výuka ANGLIČTINY
s profesionálem

firemní, individuální  
i skupinové kurzy

www.bieb.cz
Tel.: 603 960 696

OC JAVOR, nám. 28. dubna 2, Brno-Bystrc

pizzeria
Zi´teresa
ristorante

bar
flamengo
dolce Vita

otevřeno  
od 12:00 hod.

v restauraci pro vás 
vaří italský kuchař  

z originálních italských 
surovin opravdu  

skvělé pizzy a další  
italské delikatesy

otevřeno  
od 15:00 hod.

každý víkend disko, 
pravidelně různé 

akce - oldies,  
dětské párty,  

country...

rerychova 20, bystrc

počítačové služby
odvirování, instalace, servis pc

www.netmasters.cz
tel.: 728 041 247

ZDRAVÍ a ÚSPĚCH
Vybudujte si s námi  

pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511



3ročník XXI / 2011
D U B E N

Čtěte  
v tomto čísle:

q	 Pečovatelské	služby	 3
q	 Stavba	Chovánku	 

se	protáhne	 4
q	 30	let	ZŠ	Laštůvkova	 6
q	 Ze	sportu	 8

Vážení spoluobčané,

Jednotlivé varianty představil 
autor konceptu Ing. arch. Jaro-
slav Dokoupil společně se zpra-
covatelem dopravního řeše-
ní Ing. Vlastislavem Novákem. 
Za Odbor územního plánování  
a rozvoje byl přítomen Ing. arch. 
Radovan Herzán. Diskuse obča-
nů se zaměřila jak na celkový 
koncept řešení dopravy a hlavní 
směry rozvoje Brna, tak přede-
vším na řešení rozvoje Bystrce. 
Padla celá řada dotazů občanů 
týkajících se konkrétních parcel, 
zejména však připomínek zásad-
ních pro naši městskou část:
q R 43 – požadavek na vymístě-

ní mimo území MČ Bystrc
q v případě schválení trasy přes 

Bystrc trvat na překrytí a jeho 
rozšíření směrem ke křižovatce 
do Kohoutovic. Zároveň navrh-
nout humanizaci okolí R 43 
(využití překrytí jako přirozené-
ho spojení Bystrce I a Bystrce 
II, včetně využití pro městské 
stavby – sport atd.) 

q prosazovat prodloužení tram-
vaje až na Kamechy ve všech 
variantách (koncept tyto změny 
respektuje jen ve dvou varian-
tách) 

q respektovat a zapracovat 
všechny již provedené změny 
ÚPmB (Rakovecká – Kachlíko-
va, lokalita nad Chovánkem … 
aj.) v celém rozsahu

q prosazovat spojovací komuni-
kaci Bystrc - Medlánky s ome-
zením rychlosti a zákazem 
nákladní dopravy 

q odkanalizování pravého břehu 
přehrady 

q dořešit plochy kolem přehra-
dy odlišením regulace ploch 
pro individuální a hromadnou 
rekreaci

q sladit řešení okolí přehrady  
s představami Sdružení obcí 
Na základě výstupů z komi-

sí i z této besedy připraví Rada 
MČ materiál, který se stane jed-
ním z hlavních bodů dubnového 

Zastupitelstva, na kterém pro-
běhne první projednávání kon-
ceptu Územního plánu města 
Brna. Během dubna dostaneme 
také od OÚPR připomínky, kte-
ré byly podány na odbor od jed-
notlivých občanů. Rada městské 
části všechny tyto návrhy zpra-
cuje a výsledný materiál předloží 
do červnového Zastupitelstva. To 
schválí konečnou podobu připo-
mínek, které uplatníme za naši 
městskou část. Termín pro jejich 
podání je pro městské částí do 
konce června 2011.

V červenci až v srpnu by mělo 
proběhnout vyhodnocení vyjád-
ření městských částí, v období od 
září do prosince pak vypracová-
ní zadání pro zpracování návrhu 
ÚPmB – výběr výsledné varian-
ty. Za předpokladu vydání Zásad 
územního rozvoje Jihomoravské-
ho kraje v roce 2011 by mělo pro-
běhnout projednání návrhu poky-
nů pro zpracování návrhu ÚPmB 
v samosprávných orgánech měs-
ta. 

Zahájení prací na vlastním 
návrhu se předpokládá v květnu 
2012, dokončení v únoru 2013, 
představení návrhu veřejnosti  
v květnu až srpnu 2013. V září až 
říjnu 2013 má být veřejné projed-
návání dle stavebního zákona, 
které bude vyhodnoceno v listo-
padu až prosinci 2013. Období 
leden až březen 2014 je určeno 
pro vypracování čistopisu územ-
ního plánu, v dubnu 2014 se 
předpokládá posouzení návrhu 
krajským úřadem. 

V květnu až červnu 2014 má 
proběhnout projednání územního 
plánu v samosprávných orgánech 
města, v červnu 2014 se předpo-
kládá vlastní vydání Územního 
plánu města Brna.

Jak sami vidíte, nový Územní 
plán města Brna je našim hlav-
ním úkolem pro celé volební 
období.

RNDr.	Vladimír	Vetchý,	CSc. 
starosta

jak	 jsem	 již	uvedl	v	minulých	Bystrckých	novinách,	nejdůleži-
tějším	úkolem,	který	v	současné	době	 řešíme	 je	projednávání	
konceptu	Územního	plánu	města	Brna,	který	byl	předložen	ve	
třech	variantách.	Dne	9.	března	proběhla	ve	Společenském	cen-
tru	k	tomuto	návrhu	beseda	s	občany.

n o V é  z á s a d y  z a d á V á n í 
V e ř e j n ý c h  z a k á z e k

RMČ	Brno-Bystrc	přijala	dne	2.	3.	2011	nová	pravidla	pro	zadá-
vání	veřejných	zakázek.	Byla	koncipována	především	s	ohledem	
na	 transparentnost	 a	 informovanost,	 současně	 byl	 však	 brán	
zřetel	i	na	praktickou	část	věci	a	ekonomická	hlediska.

Plné znění zásad zadávání 
veřejných zakázek včetně všech 
příloh a přehledného popisu 
postupů pro zadávání naleznete 
na www.bystrc.cz. 

Co je nového a v čem se pra-
vidla mění?
n	 Otevřenost
Všechna výběrová řízení od  
5 000 Kč výše jsou otevřená  
a přihlásit se může kdokoli, kdo 
splní podmínky zadání. V pří-
padě, že veřejná zakázka spa-
dá do oblasti, pro kterou exis-
tuje seznam dodavatelů, budou 
elektronicky vyzvání všichni do-
davatelé zařazení v seznamu. 
Seznamy dodavatelů jsou ote-
vřené databáze firem a do těch-
to seznamů bude zařazen každý 
dodavatel, který projeví zájem  
o přímé oslovení v případě 
vyhlášení výběrového řízení  
v rámci jeho oboru.

n	 Informace
Výzva o konání výběrového říze-
ní bude vždy uveřejněna na inter-
netových stránkách ÚMČ Brno-
Bystrc. Doba zveřejnění je pro 
zakázky od 5 000 do 50 000 Kč  
7 dnů, od 50 000 do 500 000 Kč 
14 dnů a u zakázek od 500 000 
do 2 000 000 Kč (6 000 000 sta-
vební práce) 21 dnů. Tyto lhůty 
se současně shodují s dobou pro 
podání nabídek.
n	 Transparentnost
Účast ve výběrovém řízení je pro 
dodavatele podmíněna souhla-
sem se zveřejněním informací. 
Po skončení výběru bude k jed-
notlivým řízením doplněno jméno 
vítěze, konečná cena, smlouva 
včetně případných dodatků a tak-
to budou dlouhodobě uveřejně-
ny na webových stránkách ÚMČ 
Brno-Bystrc k nahlédnutí.

Tomáš	Přibislavský, místostarosta

Jedním z nich je ZŠ Vejrostova, 
kde budou sloužit na hřišti veřej-
ně přístupného sportovního are-
álu. Spolu s Lukášem Svobodou, 
oblastním manažerem E.ON, byli 
při předání branek přítomni sta-
rosta městské části Brno-Bys-
trc RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.,  
a ředitel Základní školy Vejrosto-
va Mgr. Zdeněk Černošek. Bran-
ky doplní krásný areál školního 
hřiště a zvýší jeho variabilitu při 
sportovní výchově žáků a sporto-

bezpečné branky – rodinný fotbálek e.on 
Ve	středu	2.	března	potěšila	energetická	společnost	E.ON	prv-

ní	dva	subjekty,	vybrané	v	rámci	platformy	E.ON	Rodinný	fotbá-
lek	pro	vybavení	sportovišť	bezpečnými	brankami.

vání bystrcké veřejnosti. Součástí 
předání byla také ukázková mon-
táž a demontáž bezpečné bran-
ky a všichni zúčastnění na vlastní 
oči viděli, že složení a rozložení, 
případně přestavba páru branek  
z varianty 5 x 2 metry na 3 x 2 metry 
je skutečně otázkou desítek minut. 
Zároveň několik názorných pádů  
a pokusů o překlopení branky 
dokumentovalo, proč tento typ 
branky nese pojmenování bezpeč-
ná. RNDr.	Vladimír	Vetchý,	CSc., starosta



� Bystrcké noviny 3 / 2011

poVinnosti proVozoVatelů
Upozorňujeme provozovate-

le malých zdrojů znečišťování 
ovzduší na povinnosti vyplýva-
jící ze zákona č. 86/2002, Sb.,  
o ochraně ovzduší, ve znění poz-
dějších předpisů. Dle § 12 uvede-
ného zákona jsou provozovatelé 
těchto zdrojů povinni zajišťovat 
prostřednictvím oprávněné osoby 
měření účinnosti spalování, měře-
ní množství vypouštěných látek  
a kontrolu stavu spalinových cest 
u spalovacích zdrojů, a to nejmé-
ně jedenkrát za dva roky. Tuto	
povinnost	 plní	 provozovatelé	
u	 zdrojů	 spalujících	 tuhá	 pali-
va	 od	 jmenovitého	 tepelného	
výkonu	15	kW	a	u	 zdrojů	spa-
lujících	 plynná	 nebo	 kapalná	
paliva	od	jmenovitého	tepelné-
ho	výkonu	11	kW. Provozovate-
lé jsou povinni oznámit obecnímu 

úřadu provedení povinného měře-
ní a kontroly a jejich výsledky do 
30 dnů od data jejich uskutečnění. 
Dále upozorňujeme na povinnost 
provozovatelů ostatních malých 
zpoplatněných zdrojů znečišťo-
vání ovzduší zaslat do 31. března 
po skončení poplatkového obdo-
bí podklady pro stanovení výše 
poplatku na běžný rok. Tyto povin-
nosti se nevztahují na provozova-
tele malých zdrojů znečišťování 
ovzduší umístěných v rodinných 
domech, bytech a stavbách pro 
individuální rekreaci s výjimkou 
případů, kdy jsou provozovány 
výhradně pro podnikatelskou čin-
nost. Další informace k této pro-
blematice poskytneme na odboru 
životního prostředí a dopravy.

Alena	Kallasová
odbor životního prostředí a dopravy

| Z radnice

pozVánka na 6/4. zasedání  
zastupitelstVa Mč brno–bystrc,
které	se	uskuteční	ve	středu	13.	dubna	2011	v	16	hodin 

ve	Společenském	centru.
Předběžný program jednání:

v Jednání ZMČ Brno-Bystrc s Policií ČR a MP
v Koncept nového Územního plánu města Brna, úvodní projed-

návání
v Novela obecně závazné vyhlášky města Brna č. 5/2010 o záka-

zu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku

v Novela obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna  
č. 17/2005, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských 
zařízeních, včetně restauračních zahrádek, za účelem zabez-
pečení místních záležitostí veřejného pořádku, v platném znění 

v Novela obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna  
č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukon-
čení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků,  
k zajištění veřejného pořádku

v Novela vyhlášky Statutárního města Brna č. 21/2009 „o pravi-
dlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku“

v Žádost o vyjádření k navrhované změně ÚPmB v lokalitě „Kozí 
Horka“

v Žádost o vyjádření k navrhované změně ÚPmB v lokalitě „Mar-
kůvky“

v Prodej bytových jednotek v domech určených k prodeji po byto-
vých jednotkách dle zákona 72/1994 Sb.

v Harmonogram postupu zpracovávání a projednávání rozpočtu 
MČ Brno-Bystrc na rok 2012

v Závěrečný účet MČ Brno-Bystrc za rok 2010
Hospodaření MČ Brno-Bystrc za rok 2010
Hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ 
Brno-Bystrc za rok 2010, schválení hospodářského výsled-
ku a rozdělení do fondů
1) Zpráva o činnosti VHČ za rok 2010 - Bytasen, s. r. o.
2) Výsledek hospodaření - VHČ za rok 2010

v 1. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2011 
v Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelo-

vé vymezení částky z příspěvku na provoz
v Finanční dary z rozpočtu MČ Brno-Bystrc pro rok 2011
v Žádost o prominutí penále za pozdní úhradu nájemného  

z pozemků 
v Areál „Panorama Nad přehradou“ - pojmenování nově vznik-

lých ulic, doplnění usnesení Z 5/23 - 3.11

Občané Bystrce mohou k těmto bodům jednání zastupitelstva 
vyjádřit na zasedání zastupitelstva svá stanoviska.

Srdečně	zve	RNDr.	Vladimír	Vetchý,	CSc., starosta

Odhadem dva až tři tisí-
ce milovníků produktů poctivé 
domácí porážky se v neděli 20. 
února vystřídalo na dvoře Hotelu 
Santon, kde pro ně bylo v typicky 
„zabijačkovém“ mrazivém počasí 
přichystáno snad úplně vše dob-
ré, co lze ze správně vykrmených 
pašíků získat. 

Na místě samém bylo možno 
přímo z kotle či z udírny ochut-
nat ovar, bílou i černou zabijač-
kovou polévku, jitrnicový i jelítko-
vý prejt, pečeného moravského 
vrabce se zelím, ale i čerstvě 
vyuzené klobásky či šrůtky sla-
niny. Domů si pak každý mohl 
za velmi příjemné ceny nakou-
pit maso čerstvé i uzené, tlačen-
ky, jitrnice i jelita, salámy, klobá-
sy a spoustu dalšího. Na žádné 
podobné slavnosti dobrého jídla 
nesmí chybět trocha rozptýlení. 
Dospělí se tak mohli zahřát při 
poslechu klasického „šramlo-

bystrcká doMácí zabíjačka 

Farní	kostel	sv.	Janů:
17. 4. Květná neděle
 7.30; 8.45; 10.00; 18.30
21. 4. Zelený čtvrtek 18.30
22. 4. Velký pátek 18.30
23. 4. Bílá sobota 19.00
24. 4. Boží hod velikonoční
 7.30; 8.45; 10.00; 18.30

25. 4. Pondělí velikonoční 
 7.30; 8.45; 10.00
Křesťanské	centrum	Archa:
21. 4. Zelený čtvrtek 20.00
22. 4. Velký pátek 16.30
23. 4. Bílá sobota 21.30

Mgr.	Eva	Máchová 
ŘK farnost Brno-Bystrc

Velikonoční bohoslužby

vého“ tria – housle, basa, akor-
deon a o zábavu pro děti se po 
celou doby starali medvědář  
s velmi přítulným ledním med-
vědem. Některé dospělejší děti 
se sice chvíli pozastavovaly nad 
tím, že se v obou případech jed-
ná o převlek dvou sympatických 
dívek, jen co se ovšem v nejrůz-
nějších soutěžích začaly rozdá-
vat ceny, bylo rázem po všech 
pochybnostech.

Bystrcká domácí zabíjačka 
byla první z letošních programů, 
které společně pořádají Úřad 
MČ Brno-Bystrc a Hotel Santon.  
V rámci této spolupráce jsme pro 
Vás dále připravili Večer	 pále-
ní	čarodějnic	a	od	17.	4.	seriál	
celkem	 jedenácti	 farmářských	
trhů. Pevně věříme, že se Vám 
všechny naše společné akce 
budou líbit stejně, jako ta první - 
zabíjačková.

Mgr.	Petr	Fedor, místostarosta

Redakční rada Bystrckých novin 
přeje všem čtenářům 

pohodové Velikonoční svátky.



Bystrcké noviny 3 / 2011 �

Myslím tím snížení příspěvku na 
péči ze 2 tis. na 800 korun. Jedná 
se o příspěvek, ze kterého občan 
platí služby, které vzhledem  
k své snížené soběstačnosti není 
schopen si sám zajistit. Mnoha 
klientů se změna dotkla. Někte-
ří na tuto situaci reagují omeze-
ním sociálních služeb a raději 
tento příspěvek, bohužel, použí-
vají na doplatky za léky. Jsou ale 
také klienti, kteří si hlídají čerpání 
příspěvku a opravdu ho využívají  
k účelu, ke kterému je určen a to 
je nákup sociálních služeb.
Pečovatelská služba poskytuje 
sociální služby, které pomáhají 
občanům žít co nejdéle v domá-
cím prostředí. K tomu účelu, obča-
né se sníženou soběstačností, 
dostávají od státu dle stupně 
soběstačnosti výše zmíněný pří-
spěvek. Nabídka našich služeb:
Pečovatelská	služba
Služby poskytujeme starším, 
nebo zdravotně postiženým 
občanům, ale i rodinám, kde se 
narodila trojčata, nebo rodinám  
s postiženým dítětem. Vše se 

děje na základě uzavřené smlou-
vy. Mezi základní činnosti pat-
ří pomoc	při	zvládání	běžných	
úkonů	 o	 vlastní	 osobu (oblé-
kání, pomoc při podávání jídla), 
pomoc	při	osobní	hygieně	(kou-
pel doma, nebo v hygienickém 
středisku, kam si klienty dováží-
me), rozvoz	obědů,	pomoc	při	
zajištění	 chodu	 domácnos-
ti	 (nákupy, praní a žehlení prá-
dla), zprostředkování	kontaktu	
se	 společenským	 prostředím 
(doprovod k lékaři, do školy). 
Kromě těchto činností poskytuje-
me i nadstandartní	služby jako 
je pedikůra, dohled, doprovod na 
vycházky aj.
Centrum	denních	služeb
Zde se jedná se především o po-
byt na domovince (ambulantní 
služba), kam si naše klienty ráno 
svážíme a odpoledne odvážíme 
domů. Pracovnice se snaží vhod-
nou formou aktivizovat klienty. 
Jedná se především o jednodu-
chá cvičení, cvičení paměti, arte-
terapii, muzikoterapii, vycházky 
do blízkého okolí, přednášky.

pečoVatelská služba je tu pro Vás
Všude	kolem	nás	slyšíme	o	změnách,	které	probíhají	v	soci-

ální	 oblasti.	Ráda	bych	napsala,	 že	 služeb	sociální	 péče,	 kam	
patří	pečovatelská	služba,	se	toto	netýká.	Ale	i	v	naší	oblasti	již	
ke	změně	došlo.

Většina pečovatelských služeb 
má stanovenu pracovní dobu 
od rána do odpoledne pět dní 
v týdnu. Osobní asistence je 
připravena zajistit uživatelům 
pomoc se sebeobsluhou, jídlem, 
nákupy a hygienou, kdykoliv to 
potřebují, třeba večer, v noci,  
o víkendu nebo ve svátek. Kom-
binace obou sociálních služeb 
je proto možností, jak zůstat 
co nejdéle v domácím prostře-
dí bez zvýšených zdravotních  
a bezpečnostních rizik.

Zatímco pečovatelská služba je seniory hojně využívána, 
osobní asistence je spojována spíše s osobami se zdravotním 
postižením. Osobní asistence je přitom vítaným doplňkem pečo-
vatelské služby právě pro seniory.

Uživatel služby osobní asis-
tence si může být jist, že k němu 
bude docházet stále stejná oso-
ba a kdykoliv může požádat  
o její výměnu za někoho jiného. 
V objednaných hodinách vykoná-
vá osobní asistent přesně to, co 
si uživatel přeje – může pomá-
hat, obstarávat, či jen „dělat spo-
lečnost“. 

V moderní společnosti čas-
to neplatí dřívější role a funkce 
rodiny proto musí být nahraze-
ny jinými nástroji. Umožnit seni-

Odlehčovací	služby	
Tyto služby poskytujeme na pře-
chodném pobytu. Jedná se o po-
bytovou službu, na maximální 
dobu tří měsíců. Služba je určena 
hlavně jako pomoc rodinám, kde 
se starají o staršího nebo zdra-
votně postiženého rodinného pří-
slušníka a sami by si potřebovali 
odpočinout. Po tuto dobu posky-
tujeme ubytování a celodenní 
odbornou péči, zajištěnou zdrav.
asistentkami.
Dříve se cena za služby řídila pří-
jmem klienta, a to výší důchodu. 
Nyní, kdy naši klienti jsou převáž-
ně příjemci příspěvku na péči, 
máme pevný ceník. Například 
dovoz jednoho oběda stojí 12 Kč, 
koupel 50 Kč / za úkon, doprovod 
100 Kč / 1 h atd.
Bližší	 informace	 Vám	 rádi	
poskytneme	 na	 tel.	 číslech	
546	215	584,	546	221	351, také 
můžete navštívit webové stránky 
www.bystrc.cz (odbor pečovatel-
ské služby), nebo nás můžete 
navštívit na adrese Vondráko-
va 7/9. Úřední dny jsou pondělí 
a středa (od 8 do 17 h). V ostat-
ní dny se Vám budeme věnovat 
nejlépe po předchozí telefonní 
domluvě.

Mgr.	Stanislava	Zimmermannová 
vedoucí OPS

pečoVatelská služba, nebo osobní asistence?  
klidnĚ obojí!

orům a zdravotně postiženým 
zůstat doma a zároveň nepře-
těžovat rodinné příslušníky, to 
je úkolem osobní asistence, 
terénních odlehčovacích služeb  
a pečovatelské služby – a v do-
bě, kdy se zaměstnanci pečo-
vatelských služeb věnují svým 
vlastním rodinám, úkolem osob-
ní asistence.

Služba osobní asistence je  
v Brně dostupná např. na tel. čís-
le 736 505 555 (L. Nováčková);  
e-mail: brno@pecovatel.cz. 

Více informací najdete na webu 
www.pecovatel.cz.

Mgr.	Lucie	Nováčková
občanské sdružení Hewer

zoo v dubnu
JARNÍ	 OTEVÍRÁNÍ	 ZOO:	 9.	 4.	
od	13	h. Tradiční otevírání ZOO 
po zimě, za doprovodu živé kape-
ly. Kromě bohatého kulturního 
programu bude pro návštěvníky 
připravena jízda na ponících a ko-
mentované krmení u vybraných 
expozic. Bude také vyhlášena 
nová kampaň EAZA: Kampaň za 
záchranu velkých primátů.
VELIKONOČNÍ	PONDĚLÍ	V	ZOO: 
25.	4.	od	13	do	16	h. 
Pro návštěvníky z řad dětí bude 
připravena ukázka velikonočních 
mláďat a soutěžní stezka. 

Ing.	Pavel	Hruška 
propagačně vzdělávací úsek

kdu-čsl v bystrci
Milí občané, zveme vás na další 
setkání s našimi zastupiteli, kte-
ré proběhne ve čtvrtek 7.	dubna	
od	18	do	19	h v klubovně spole-
čenského centra, na ulici Odbo-
jářské. Další informace o nás se 
můžete dozvědět na naší webo-
vé stránce: www.evyveska.cz, 
nebo www.kdu.cz a na nástěn-
ce na zastávce MHD, u Alberta. 
V případě dotazů a podnětů nás 
můžete kontaktovat na e-mailové 
adrese: klimes@bystrc.cz. Těší-
me se na setkání s vámi, na vaše 
podněty, dotazy a připomínky ke 
každodennímu životu v Bystrci.

Miroslav	Klimeš, místostarosta

sz v bystrci
Vážení obyvatelé Bystrce, Stra-
na zelených již tradičně hájí 
vaše zájmy a zájmy životní-
ho prostředí. Chcete- li se do 
veřejného dění aktivně zapo-
jovat, rádi vás přivítáme v řa-
dách podporovatelů, či členů 
naší strany. Pro bližší informace 
můžete napsat předsedovi klu-
bu zelených zastupitelů na e-mail  
petr.lastuvka@volny.cz.
Zveme také všechny zájemce 
na pravidelné schůzky s občany, 
které se konají vždy druhé úterý 
v měsíci v klubovně Společen-
ského centra Bystrc od 18 do 19 
hodin – nejbližší termíny jsou 12. 
dubna a 10. května. Těšíme se 
na vaše podněty, dotazy a připo-
mínky ke všemu, co se v Bystrci 
děje.
Ing.	Petr	Laštůvka, zast. za Stranu zelených

pietní shromáždění
MíV KSČM v Bystrci pořádá piet-
ní shromáždění k uctění památky 
těch, kteří padli při osvobozování 
Bystrce v roce 1945. Shromáždě-
ní se koná v den osvobození, tj. 
28. dubna, v 17.45 h na ulici Živ-
ného, u pamětní desky. Na toto 
setkání vás srdečně zveme.

Dr.	Pavel	Novotný, MíV KSČM

V nejbližších dnech najdete na 
domovních dveřích pokyny, který 
den se bude textil konkrétně na 
vaší ulici sbírat. Nepotřebný tex-
til, prosím, vložte do igelitové taš-
ky (igelitová taška nebude vrá-
cena) a umístěte ji v určený den  
v době od 17 do 18 h před dve-
ře vašeho domu. Po 18 h budou 
tašky sesbírány a použitý textil 
odvezen k dalšímu zpracování. 

V dubnu letošního roku se bude 
sbírat v těchto termínech u byto-
vých domů v následujících uli-
cích: 
11.	 4. od 17 do 18 h na ulicích 
Opálkova, Filipova, Černého, 
12.	 4. od 17 do 18 h na ulicích 
Laštůvkova, Vondrákova, Woll-
manova, 13.	 4. od 17 do 18 h 
na ulicích Větrná, Valouškova, 
Píškova, Heyrovského a Jaku-

ba Obrovského. Předem děku-
jeme za účast a snahu maxi-
málně ekologicky využít textilní 
odpad a těšíme se na vaše pří-
padné ohlasy a připomínky na 
tel. 546 125 150, případně na  
e-mailu ozpd@bystrc.cz.

	Ing.	Eva	Kubátová
 odbor životního prostředí a dopravy

	Kateřina	Tatarová 
za E+B textil s.r.o.

pokračoVání sbĚru textilu „od Vašich dVeří“

Informace |



� Bystrcké noviny 3 / 2011

staVba choVánku se protáhne

Vzniklé atrium s hřištěm se 
tím oddělí od paneláků, i blíz-
ké frekventované silnice. Inves-
tice z rozpočtu města Brna se 
má pohybovat kolem 145 mil. 
Kč a část investice do Chovánku 
chce město Brno získat prodejem 
dvou vil, na Hlinkách a ulici Voro-
něžské, ve kterých dnes kojenec-
ký ústav sídlí.

Stavba přináší díky změnám 
počasí nejednou problémy zablá-
cených silnic či chodníků a čas-
to nás přivádí do varu při návra-
tu do svých domovů, neboť ne 
každý člověk bere svou práci 
a povinnost zodpovědně. Věřím, 
že situace už doznala zlepšení  
a zablácené a neuklizené chod-
níky jsou již minulostí. Původní 
termín dokončení stavby (kvě-
ten 2011) bude dle sdělení naše-
ho stavebního úřadu asi o tři 
měsíce posunut, zbývá dokon-
čení inženýrských sítí (vodovod-
ní přípojka), takže lze očekávat, 
že to nejhorší by mohlo být do 
konce května dokončeno a pů-

jde-li dál vše podle plánu, tak by 
v září letošního roku mělo dojít  
k dokončení a předání díla a Cho-
vánek by měl nahradit současný 
kojenecký ústav.

V novém zařízení s kapacitou 
60 dětí z kojeneckého ústavu, ve 
věku od několika měsíců až do 
plnoletosti, se též počítá s garso-
niérami, které poskytnou dočas-
né zázemí nezletilým matkám, 
matkám čekajícím na anonymní 
porod a také adoptivním rodičům 
a v případě nouze bude Cho-
vánek schopen pojmout až 72 
dětí. Celá stavba bude rozděle-
na do patnácti malých bytů, které 
jsou tvořeny kuchyní, obyvákem  
a dvěma ložnicemi pro čtyři až 
pět dětí. Celé to má připomínat 
rodinné prostředí. V rodinných 
buňkách mohou pohodlně bydlet  
i středně zdravotně postižené 
děti, které potřebují intenziv-
ní rehabilitační, nebo léčebnou 
péči, kterou budou mít na dosah 
ve stejné budově. 

Miroslav	Klimeš, místostarosta

n Co	 je	 důvodem	 dopravní-
ho	omezení	na	křižovatce	ulic	
Vejrostova	 –	 Ečerova?	 Jed-
ná se o opravu nosné konstruk-
ce podchodu včetně vozovky  
(§ 24 zákona o pozemních komu-
nikacích), kterou provádí firma 
Dopravní stavby Brno. K opra-
vě dochází z rozhodnutí Odboru 
dopravy Magistrátu města Bma 
na základě souhlasu Policie ČR 
- DI a po projednání se správcem 
komunikací Brněnskými komu-
nikacemi a.s., Dopravním pod-
nikem města Bma, a.s. a s MČ 
Bmo-Bystrc. Probíhající přechod-
ná úprava provozu na pozemní 

Jak	 již	mnozí	 z	 vás	 zaregistrovali,	 na	ulici	Vejrostova	se	od	
podzimu	 loňského	 roku	 staví	 dětské	 centrum	 rodinného	 typu	
Chovánek.	 Jedná	 se	 o	 dvoupodlažní	 objekt	 několika	menších	
propojených	budov	ve	tvaru	písmene	„U“.	

z a j í M a l o  V á s
komunikaci ul. Vejrostova potrvá 
do 31. srpna 2011.
n Rozsáhlejší akcí, která se 
dotýká občanů na více částech 
Bystrce je budování „Propojo-
vacího	 vodovodního	 řádu	 DN	
400“, jehož realizaci provádě-
jí Inženýrské stavby Brno. Stav-
ba, která je naplánována do 15. 
srpna 2011 zasáhne (příp. již 
zasáhla) tyto ulice: Pod Horkou, 
Opálkova, Filipova, U Sokolovny, 
Živného, Vondrákova, Wollma-
nova, Laštůvkova, Nad Kašnou, 
Větrná, nám. 28. dubna, Kubíč-
kova a Černého. 

Odbor	životního	prostředí	a	dopravy

okénko zastupitelů
příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady

zapojte se do 
Veřejného projed-
náVání zásad úzeM-

ního rozVoje
Milí spoluobčané, v Jiho-

moravském kraji jsou v této době 
pořizovány tzv. zásady územního 
rozvoje (ZUR), laicky řečeno, 
územní plán kraje. Ten určí, 
jakým způsobem bude využíváno 
území Jihomoravského kraje, tedy 
například, kde budou průmyslové 
zóny, silnice a dálnice (včetně 
R43), železnice, nebo nové 
brněnské nádraží (a jiné záměry 
nadmístního významu). Pokud 
Vám není osud Jihomoravského 
kraje lhostejný nebo s některými 
z těchto záměrů nesouhlasíte, je 
vhodná doba se s obsahem ZUR 
JMK seznámit a připomínkovat jej. 
Námitky a připomínky je možné 
podávat v období od 18. 3. do 
19. 4. Rozdíl mezi připomínkou 
a námitkou spočívá v tom, že  
o námitce musí být rozhodnuto, 
zatímco připomínku může kraj 

smést ze sto-
lu. Kvalifikova-
nou námitku 
mohou po-
dat pouze ob- 

ce v Jihomoravském kraji a tzv. 
zástupce veřejnosti. To je oso-
ba, kterou zmocní nejméně 500 
občanů kraje nebo 200 občanů  
z jedné z větších obcí v kraji (nad 
2000 obyvatel).

Veřejné projednání ZUR JMK se 
bude konat dne 19. dubna 2011 
v areálu brněnského výstaviště od 
14 h a to je poslední okamžik, kdy 
lze uplatnit připomínky a námitky. 
Chcete-li	se	do	připomínkování	

ZUR	JMK	zapojit,	zejména	v	sou-
vislosti	s	vedením	R43	přes	Bys-
trc,	 budeme	 rádi	 –	 připomínky	
k	 ZÚR	 připravujeme	 a	 budeme	
potřebovat	vaši	podporu.

Jakmile připomínky sepíšeme, 
budou opět k dispozici ke stažení 
na www.bystrcnik.cz a na www.bys-
trc.zeleni.cz, odkud si je můžete, 
pokud možno, oboustranně vy-
tisknout a předat nám již podep-
sané poštou nebo na schůzce 
ve Společenském centru v úterý  
12. 4. od 18 do 20 h. Zde bude také 
možnost připomínky podepsat.

Ing.	Petr	Laštůvka 
zastupitel za SZ

z webu MĚstské policie
Z	 obchodu	 přímo	 do	 péče	
psychiatrů
Z prodejny přímo do péče psy-
chiatrů putoval v pondělí 1. 
března před polednem 43letý 
Brňan. Toho si ostraha jednoho  
z bystrckých supermarketů všimla 
ve chvíli, kdy dotyčný běhal mezi 
regály a do batohu si strkal zboží. 
Když pak muže, který poklad-
nami prošel bez placení, hlídači 
zadrželi, nastal rozruch. Muž os-
trahu zavalil sprškou nadávek  
a pak jednoho z hlídačů udeřil do 
břicha. I před přivolanou hlídkou 
městské police se dotyčný cho-
val agresivně, odmítal předložit 
doklady, byl hlučný, nadával  
a chtěl stále odejít pryč. Jelikož 
muž odmítl jakkoli spolupraco-
vat a jeho nezvladatelné cho-
vání jevilo známky psychózy, na-
sadila mu hlídka pouta na ruce 
a přivolala lékaře k posouzení 
Brňanova psychického stavu. 
Když se tak stalo, byl rozrušený 
muž z rozhodnutí lékaře převezen 
za asistence strážníků do péče 
psychiatrů.
Chuť	 na	 sladké	 si	 musel	 ne-
chat	zajít
Na svou nenechavost v úterý 2. 
března před polednem doplatil 
devětadvacetiletý muž z Brna. 
Z jedné z bystrckých prodejen 
se pokusil vynést bez placení 

deset kusů čokolád v celkové 
ceně převyšující 470 korun. 
Jeho počínání neušlo pozor-
nosti personálu supermarketu, 
který přivolal strážníky. Před nimi 
Brňan zboží vrátil obchodníkům 
a namísto plánované úspory za 
odcizení cukrovinek bude muset 
zaplatit pokutu. 
Nenechavci	se	lepila	smůla	na	
paty
Hned trojnásobnou smůlu měl 
ve středu 10. března večer 
24letý nenechavec z Brna. Ten 
se vydal na nákup za pět prstů 
do supermarketu na bystrck-
ém náměstí 28. dubna, přičemž  
v hledáčku jeho zájmu byl tvrdý 
alkohol. Dotyčný se pokusil 
odcizit několik lahví alkoholic- 
kých nápojů v hodnotě pře-
vyšující 600 korun, k jeho smů-
le si jej však všimla tamní os-
traha. Od toho okamžiku se mu 
příslovečná smůla lepila na paty. 
Vniveč totiž vyšel jeho pokus  
o útěk z prodejny, kdy na hladké 
podlaze uklouzl, ztratil rovnováhu 
a spadl na zem. Přitom ovšem 
způsobil správci nemovitosti ško-
du, neboť narazil do vstupních 
elektrických posuvných dveří, 
které poškodil. Za svou nenecha-
vost mu strážníci uložili pokutu, 
úhradu škody na dveřích s ním 
bude řešit správce areálu.

| Názory, informace



Bystrcké noviny 3 / 2011 �Pozvánky, informace |

Zimní období je za námi a opět 
nastává čas venkovního sporto-
vání. Po zimním spánku připra-
vujeme do života i náš sportovní 
areál. Máme samozřejmě zájem 
na tom, aby byl plně využit neje-
nom žáky naší školy v hodinách 
tělesné výchovy, ale i v odpoled-
ních hodinách širokou veřejností. 
Proto pro účely dozoru, půjčování 
sportovního vybavení a drobných 
oprav hledáme zodpovědného 
člověka, který by v odpoledních 
hodinách během týdne, ale i přes 
víkend vykonával funkci správce	
sportovního	areálu. Tato práce 

h l e d á M e  s p r á V c e
se hodí například pro důchodce, 
kteří mají rádi sport a práci s lidmi, 
ale i pro další zájemce bez vět-
ších osobních závazků. Bydliště 
v blízkosti areálu je pro zájem-
ce výhodou. K dispozici je buň-
ka správce se základním vyba-
vením (WC, sprcha, elektřina). 
Další informace získáte přímo na 
ředitelství ZŠ Vejrostova 1 nebo 
na telefonním čísle 546 220 173. 
Dotazy, či přihlášky můžete tak-
též zasílat na e-mail: zsvejrostova 
@vejrostova.cz. 

Mgr.	Zdeněk	Černošek 
ZŠ Vejrostova

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BYSTRC
Odbojářská	2,	635	00	Brno

8.	4.	pá	COUNTRY	BÁL	
Účinkují: country kapela ZIMOUR a taneční skupina La Quadril-
la. Výuka country tanců Ivan Bartůněk. Zač.:	19.30	h

9.	4.	so	JAVORNÍK	a	VYSOČAN	
Vystoupení folkl. souborů s besedou u cimbálu. Zač.:	19	h

15.	4.	pá	Jarní	odkrytí	sochy	Helenky
Setkání u příležitosti odkrytí sochy Helenky v areálu Pohádky 
máje u Podkomorské myslivny. Zač.:	14	h

17.	4.	ne	O	PALEČKOVI	
Představení pro rodiče s dětmi. Vhodné pro děti od 3 let. 
Účinkuje divadlo Paravánek. Zač.:	15	h

26.	4.	út	Gustav	Skála:	POSLEDNÍ	ŠANCE
Herecký koncert Zdeny	Herfortové	a	Luby	Skořepové v napro-
sto současné komedii, která vám možná něco připomene. Dále 
hrají: Jiří Datel Novotný, Marcel Rošetzký a Vojtěch Efler.
Zač.:	19	h.	Předprodej	vstupenek	od	28.	3.	2011.

28.	4.	čt	THE	BIG	20	
Rock´n´roll a jump-swing bigband – koncert k tanci i poslechu. 
Zač.:	19.30	h

4.	5.	st	Čaj	o	půl	páté
Taneční podvečer s kapelou L. Kozderky TO JSME MY s umě-
leckým vedoucím O.Blahou, uvádějí a zpívají Jiří	Helán,	Karel	
Zelníček	a	Květa	Navrátilová. Zač.:	16.30	h	

V ý s t a v a :
5.	-	28.	4.:	Poezie	vody	–	obrazy	Františka	Hedeji
Výstava je přístupná v pondělí a středu 15 - 18 h, při akcích ve 
Společenském centru, nebo na zákl. tel. dohody (tel. 546 211 924,  
546 224 320). Vstup volný.
Předprodej vstupenek 14 dní před jednotlivými pořady (není-li uvedeno jinak)  
v pokladně Společenského centra po-čt 15-18 h. Informace na tel.: 546 224 320,  
546 211 924. Dále v BKC, Běhounská 17, po-pá 10-18 h, tel.: 542 210 863, INDIES 
Poštovská 2 a KČT KUDRNA – Nádražní 1 (podchod). Doprava tramvajemi č. 1, 3, 11 
zast. ZOO, autobusy č. 50, 52 a trolejbusem č. 30 zast. Vondrákova.

Máte doma knihy, které už nik-
do nečte, ale někomu jinému by 
udělaly radost? Chcete je pro-
dat? Chcete levně koupit zají-
mavou knihu? Přijďte v sobotu  
9. dubna od 9 do 12 h do základní 
školy Heyrovského 32 na knižní 
bazar. K dispozici bude zázemí 
školní jídelny s přímým vstupem 
z atria (zezadu). Pro děti, které 
si zrovna nebudou vybírat knihu, 
budou pro pobavení připraveny 
jednoduché hry. Akci pořádá 
občanské sdružení Klub rodičů  

Výsadba	 vánočních	 jedliček:	
akce navazuje na náš předvá-
noční prodej vánočních jedliček  
v květináči. Společná výsadba 
jedliček proběhne v sobotu 2. 
dubna v 10 hodin. Sraz všech 
stromků i jejich hostitelů je na 
zastávce Lesní školka za Soběši-
cemi, směrem na Útěchov. Od 
zastávky na místo výsadby vás 
pak povedou šipky. Kdo jedličku 
nemá, může si ji na místě pořídit 
a rovnou vysadit. Bližší informa-
ce v kalendáři akcí na www.reze-
kvitek.cz
Ptačí	exkurze: Vydejte se s Re-
zekvítkem za poznáním vzác-

ných obyvatel lužních lesů a vod-
ním ptactvem na tahu. Exkurze 
pro širokou veřejnost se koná  
v sobotu 9. dubna. Nahlédneme 
do jarních tůní poblíž Janohradu 
a prozkoumáme hladiny Lednic-
kých rybníků, které v tomto obdo-
bí využívá k odpočinku na tahu 
mnoho vzácných ptačích dru-
hů. Odjezd společně autobusem  
v 9.30 od hlavní brány brněnské-
ho Výstaviště. Návrat okolo 17 h.
Bližší informace v kalendáři 
akcí na www.rezekvitek.cz nebo  
e-mailu: karla@rezekvitek.cz, tel.:  
775 580 205. 
Ing.	Petr	Laštůvka, ředitel kanceláře Rezekvítku

jarní rezekVítek

a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s.; 
více informací najdete na www.
klubheyrovskeho.webnode.cz, 
telefonu 776 213 957 a e-mailu 
klubheyrovskeho@seznam.cz.
Dobrovolné vstupné jde ve 
prospěch žáků školy. Na květen 
připravujeme odpoledne plné 
her, soutěží a sportovních aktiv-
it s odměnami (nejen sladkými). 
Srdečně zve Klub rodičů a přátel 
ZŠ Heyrovského 32, o.s.

Hana	Jindrová 
ZŠ Heyrovského

knižní bazar 

Mladý deMosthenes
IV.	 ročník	celostátní	soutěže	

v	 umění	 komunikace.	 Regio-
nální	kolo	3.	března	2011	v	9	h	
na	 ZŠ	Heyrovského	 32. Vyhla-
šovatelem a organizátorem sou-
těže je FACE OF NEW EUROPE 
pod záštitou MŠMT a primátora 
města Brna Romana Onderky.

Soutěž je určena pro žáky II. 
stupně a víceletých gymnázií - 
vítěze školních kol. Účastníci si 
ověřovali své schopnosti v umě-
ní komunikace a předvedli 1 – 2 

minutový monolog na libovolné 
téma. Zásadní podmínkou je, 
že soutěžící ve svém vystoupe-
ní hovořili na téma, které si sami 
vymysleli. Nelze použít text jiné-
ho autora. 

Za naši školu se zúčastnila  
a krásné 3.	místo ve své katego-
rii obsadila Pandora	Lošťáková 
ze 6.B třídy s tématem „Židle“  
a Nikola	Beránková z 9.A s té-
matem „My	 Češi“. Děvčatům 
blahopřejeme a děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy.

Alena	Fialová, zástupkyně ředitele



� Bystrcké noviny 3 / 2011| Děti

Ve Společenském centru v Bys- 
trci jsme v pátek 25. února od 
17 hodin připravili pro rodiče  
a přátele naší školy historicky prv-
ní Školní akademii. Naši žáci si 
pod vedením pedagogů připravili 
bohaté pásmo písniček, básniček, 
scének a tanečních vystoupení.  
K vidění byly naše malé gymnast-
ky, atleti, ale také anglicky hraná 
pohádka O červené Karkulce a se 
svým kouzelnickým vystoupením 
přispěl i náš bývalý žák Michal 
Fridrich - MIŠUGE. Vystoupení 
tří mažoretek ukázalo nádherné 
spojení a spolupráci děvčat první-
ho a druhého stupně.

Během dvouhodinového před-
stavení jsme mohli slyšet sólový 
zpěv Lucie Burianové za klavír-
ního doprovodu Michaely Opatři-
lové (obě 8. roč.), ústřední píseň 
z filmu Titanic chytala za srdíč-
ko. Představili se Eva Hubáč-

ková (klavír, 7.roč.) a Radek To-
mek (akordeon, 6. roč.), čerství 
vítězové okresních kol umělec-
kých soutěží. Naši prvňáčci zpí-
vali, recitovali básničky a tančili, 
druháčci předvedli aerobic a prv-
ky streetdance, vystoupila jedna  
z vítězek družinové pěvecké sou-
těže Do-re-mi Terezka Haraštová 
s písní Na tom Bošileckým most-
ku a čtvrťáci předvedli dramati-
zaci básní Jiřího Žáčka a pěvec- 
ké vystoupení, doprovázené vlast-
noručně nakreslenými obrázky  
k písni Babička Mary.

Sestavený pěvecký sbor opět 
za klavírního doprovodu Michae-
ly Opatřilové zazpíval celkem čty-
ři písně a jejich vystoupení bylo 
oceněno uznalým potleskem pře-
plněného sálu.

Úsměv na tváři a obrovské ova-
ce vzbudilo vystoupení chlapecké 
taneční skupiny Berušky, mj. i za 

zš laštůVkoVa slaVila 30 let 
Největší	událost	v	dosavadní	historii	naší	školy	je	úspěšně	za	

námi.	Třicet	let	činnosti	školy	jsme	oslavili	galavečerem:	školní	
akademií.

velmi zdařilé kostýmy. Vynikající 
výkon předvedla taneční country 
skupina.

Galavečer v závěru vygradoval 
nádherným tanečním vystoupe-
ním dívčí skupiny ve stylu Zum-
by. Zasloužený a bouřlivý potlesk 
všech diváků byl tím největším 
oceněním tvrdé dřiny všech účin-
kujících a jejich vedoucích, kterou 
podstoupili při dlouhém nácviku 
akademie.

Během večera došlo též na oce-
nění zaměstnanců, kteří na naší 
škole působí od jejího založení až 
po dnešek, v čele s panem škol-
níkem Januszem Baprawskim, 
kterému byl předán veliký dřevě-
ný Čestný klíč od naší školy (jeho 
tvůrci, panu Vodičkovi, tímto ještě 
jednou děkujeme).

Slavnostní ráz celého veče-
ra podtrhla překrásná vernisáž 
výrobků a tvorby našich žáků, ať 
už z hodin ve škole, nebo v krouž-
cích školní družiny Sluníčko. Sou-
částí vernisáže byly i některé 
dobové fotografie ze začátku čin-
nosti školy. Děkujeme všem, kteří 
přišli a vytvořili nádhernou kulisu 
celému snažení našich vystupu-
jících. 

Naše školní televize vytvoří  
o akademii dokument, to však 
potrvá poměrně dlouho, pro-
tože natočeného materiálu je 
mnoho. Již nyní však nabízíme 
malou ukázku fotografií na našich 
webových stránkách http://www.
zslastuvkova.cz/fotogalerie.

Miroslav	Dlapa, ZŠ Laštůvkova

K zimnímu období patří plesová 
sezóna a k ní i hudební nástroje. 
Když jsme v MŠ Pramínek chys-
tali pro naše děti maškarní kar-
neval, zrodil se v hlavách učite-
lek nápad, ukázat dětem nástroj 
vpravdě nepřehlédnutelný - varha-
ny! V bystrckém kostele nás přiví-
tal pan kaplan Pavel Fatěna, který 
nám návštěvu umožnil. Bylo třeba 
vystoupat po příkrém schodišti, 
a tak jsme děti rozdělily na malé 
skupinky. Pan kaplan při zdolá-

vání schůdků dětem pomáhal  
a ty nejmenší povzbuzoval. Vzá-
pětí nám všem předvedl, jak fun-
gují měchy varhan a upozornil 
nás na různé zajímavosti. Tak-
řka se zatajeným dechem jsme 
pozorovali, co se děje s měchem, 
když varhany hrají. To byl záži-
tek! Po prohlídce měchu jsme se 
šli podívat na samotné varhany. 
Paní varhanice Hana Vechetová 
předvedla různé hudební varia-
ce, techniku hry na varhany a při-

prohlídka Varhan V bystrckéM kostele

Brány hradu Veveří se sice 
prvním návštěvníkům otevřou 
již 2. dubna, ale slavnostní 
zahájení sezony s rozšířeným 
programem pro děti připravu-
jí Státní hrad Veveří, občan-
ské sdružení Hrad bez výHrad  
a agentura Klídeček až na 
neděli 24. dubna.

Nachystali jsme pestrý pro-
gram především pro rodiny s dět-
mi – turnaj ve cvrnkání kuliček, 

h r a d  V e V e ř í  b u d e  pat ř i t  d Ě t e M
trampolínu, malování na obličej 
a řadu dalších atrakcí. Kreativ-
ní návštěvníci se mohou zúčast-
nit výtvarné dílny s možnos-
tí prezentace vlastních výtvorů. 
Na nejmenší děti pak čeká plně 
vybavený dětský koutek, kde si 
mohou pohrát, či odpočinout, 
zatímco rodiče se vypraví na pro-
hlídku expozic, nebo se zapojí 
do soutěží. Na Příhrádku hradu, 
centru většiny aktivit, je připraven 

den země  
pod špilberkem 
Lipka a Rezekvítek zvou rodiče 
s dětmi na velkou akci pro veřej-
nost Den Země pod Špilberkem. 
Oslavy budou probíhat v pátek 
15. dubna odpoledne od 15 h  
a v sobotu 16. dubna od 10 do  
17 h v parku pod hradem Špil-
berk. Tématem letošního roční-
ku oslav bude les. Návštěvníci si 
mohou vyzkoušet různé poznáva-
cí aktivity a formou her se dozvě-
dět něco více o lese a živočiších, 
kteří jej obývají. Kromě informa-
cí, her a aktivit nabídne akce také 
ukázky tradičních řemesel, pro-
dej regionálních výrobků, ochut-
návky biopotravin a produktů Fair 
Trade, čítárnu a kulturní dopro-
vodný program (divadlo pro děti, 
muzikanti, vystoupení tanečního 
folklorního souboru). Do přípra-
vy bohatého programu se zapojí 
dvacítka brněnských organizací. 
Vstupné na akci je dobrovolné.

Kateřina	Vítková, PR manažerka Lipka

přijímací řízení
Základní škola Sirotkova opět 
otevírá 5. a doplňuje 6. třídy se 
zaměřením na matematiku a in-
formatiku. Přijímací řízení se koná 
11. května v 8 h. Přijďte se podí-
vat do školy v Den otevřených 
dveří 27. dubna. Informace jsou  
k dispozici na www.zssirotkova.cz.

Mgr.	Dan	Jedlička 
stat. zástupce řed. školy

informace pro  
rodiče žáků 5. tříd
Nevíte, na jaký sport vaše dítě 
zaměřit, chodí-li do 5. třídy a má 
rádo pohyb? ZŠ Vejrostova 1  
v Brně-Bystrci pořádá výběr žáků 
do 6. třídy zaměřené na volejbal. 
Přijímáme chlapce i děvčata. Ve 
výuce tělesné výchovy a násled-
ných tréninků se kromě volejba-
lové specializace seznámí se 
základy všech sportů. Volejba-
lové tréninky vedou aprobovaní 
trenéři. Výběr se uskuteční na 
základě testů tělesné zdatnos-
ti, předložení dokladu o zdra-
votní způsobilosti žáka a údajů 
obsažených v osobním dot-
azníku. Přihlášky zašlete nebo 
osobně odevzdejte do 15. dub-
na na naši adresu: ZŠ Vejros-
tova 1, 635 00 Brno, popřípadě 
na e-mail zsvejrostova@vejros-
tova.cz. Další informace získáte 
na telefonním čísle 546 220 173, 
webových stránkách www.vejros-
tova.cz, nebo osobně v kanceláři 
školy. Výběrové řízení proběhne 
v úterý 19. dubna nebo 1. května 
2011 od 14 hodin, popřípadě v jiný 
domluvený termín v tělocvičnách 
ZŠ Vejrostova.
Mgr.	Zdeněk	Černošek, ZŠ Vejrostova

tom trpělivě odpovídala dětem na 
všechny jejich dotazy. Kdo chtěl, 
mohl si na varhany nejen zahrát, 
ale i zapískat na jednotlivé píšťaly. 
Odpoledne děti nadšeně o všem 
vypravovaly rodičům i prarodičům. 
Děkujeme paní Haně Vechetové  
a panu kaplanovi Pavlu Fatěnovi 
za ochotu a vstřícnost. Na vydaře-
nou návštěvu bystrckého kostela 
s varhanami a měchem budeme 
rádi vzpomínat. 

	MŠ	Pramínek

i stánek s dětskými míchanými 
nápoji a další občerstvení. Rozší-
řené programy připravujeme i na 
následující měsíce. První květ-
novou sobotu proběhne „Jaro na 
Hradě Veveří“ a na 28. května 
pak chystáme „Den dětí“ s roz-
šířeným programem a atrakce-
mi pro děti. Doprovodný program  
o velikonoční neděli začíná v 10 
a pokud počasí dovolí, neskončí 
před 17 hodinou.

Marek	Chup	 
za agenturu Klídeček



Bystrcké noviny 3 / 2011 �
karneValoVé radoVánky

Někdy se dětem ze školy pros-
tě nechce! Třeba jako to úterý 
22. února, kdy se na naší ško-
le konal karneval se vším, co  
k němu patří. Tahle akce se 
opravdu povedla, o tom nejlé-
pe svědčily rozzářené obliče-
je našich prvostupňáků. Děti si 
nejen zatancovaly, ale čekalo 
na ně i několik drobných soutěží  
o ceny. Všichni netrpělivě mačkali 
svou vstupenku, když se losovala 
tombola. Nakonec se dostalo na 
všechny. Skutečné napětí vrcho-
lilo při vyhlašování nejlepších 
klobouků. Možná se ptáte proč. 

Děti |

Centrum je v provozu ve všední 
dny (pondělí až pátek) od 7 do 19 
hodin. Provoz je celoroční, včetně 
měsíců červenec a srpen. Cent-
rum tvoří jedna smíšená třída, kte-
rá umožňuje spojení nejmladších 
dětí s těmi nejstaršími. Maximál-
ní kapacita centra je dvanáct dětí, 
přičemž celkový počet je závis-
lý na četnosti a délce pobytu dětí 
(střídání dětí). Délka a doba poby-
tu v centru je stanovena rodiči. Na 
základě stanovených termínů je 
vypočítána částka úplaty. Provoz 
Vesněnky je finančně podpořen  
z veřejných prostředků Evropské-
ho sociálního fondu v ČR, Evrop-
skou unií a MPSV z Operačního 
programu lidské zdroje a zaměst-
nanost.

Více informací najdete na www.
vesnenka.eu, mobil: 728 652 335.

K dalším aktivitám Vesněnky 
o.p.s. patří pořádání celobrněnské 
akce Brněnský hrnek, která se sta-
la vyhledávanou možností porov-
nat si svoje síly v keramické tvorbě.  
V létě pro zájemce o aktivní tráve-
ní volného času z řad rodičů, pra-
rodičů a dětí pořádá rodinné pobyty 
pro nejmenší děti i ty -náctileté, pro 
rodiče, i naše milé babičky a dědeč-
ky. Během školního roku otvírá pro 
všechny zájemce o tradiční i netra-
diční rukodělné techniky Kreativ 
klub. Nově pořádá akreditovaný re- 
kvalifikační kurz s osvědčením 
MŠMT „Lektor se zaměřením na 
volnočasové aktivity“.

Ing.	Božena	Pachtová

VesnĚnka nabízí
Vesněnka	–	školička	pro	děti,	je	rodinným	zařízením	péče	o	děti	

předškolního	 věku	 od	 1	 do	 5	 let	 a	 díky	 zajištěnému	 celodenní-
mu	 programu,	 volitelné	 době	 a	 délce	 pobytu,	 pomáhá	 rodičům	
malých	dětí	sladit	svůj	pracovní	a	rodinný	život.

Velikonoční	 dílny	 – na Zelený 
čtvrtek 21.dubna od 9 do12 h, 
určeny jsou pro rodiče s dětmi 
a školní děti. Můžete se těšit na 
pletení pomlázek, zdobení vají-
ček, pečení jidášků, velikonoční 
tvoření, možnost pohladit si zví-
řátka a divadlo na závěr. S sebou 
si vezměte přezůvky a vyfouk-
nutá vajíčka. Na akci není nutno 
děti předem hlásit.

Zelený	čtvrtek	v	Bystroušce – 
v době školních prázdnin, 21. 4. 
od 8 do15 h nabízíme celodenní 
pobyt pro děti z 1. - 5. tříd. Děti 
mohou přijít mezi osmou a devá-
tou, zúčastní se Velikonoční díl-
ny, dostanou teplý oběd, půjdou 
na návštěvu ke zvířátkům, zahra-
jí si v tělocvičně a proběhnou se 
po venku. S sebou si vezměte 

bystrouška Vás zVe
přezůvky a vyfouknutá vajíčka. 
Na celodenní pobyt je třeba děti 
předem přihlásit do 8. 4. na tel. 
546 215 652 (lze nechat vzkaz 
na záznamníku) nebo e-mailem 
na adrese
misa.bystrouska@seznam.cz.

Velká	námořní	bitva	29.	dubna 
– městská hra plná nečekaných 
zvratů, střetů s obchodníky, pirá-
ty, královskými vojáky a bájným 
Černým Korzárem, pro mládež 
od 12 do19 let. Sraz v 16.45 na 
konečné Ečerova, návrat ve 20 
hodin. S sebou vezměte účast-
nický poplatek, prázdnou krabič-
ku od zápalek, dva lístky na MHD  
a šátek. Přihlaste se do 11. 4. 
na e-mailu misa.bystrouska@
seznam.cz. Více na www.ddmhel-
celetova.cz/bystrouska.

Míša	Jelenová,	CVČ Bystrouška

- si zkusili žáci ZŠ Heyrovského 
32 v rámci jednoho projektové-
ho dne. Třída 6. A byla rozdělena 
do šesti týmů, které měly za úkol 
zpracování tématu týkajícího se 
staroegyptské kultury a historie.  
V průběhu projektu se žáci dozví-
dali nejen informace z dějepisu, 
ale mohli se seznámit například  
i s egyptskou faunou a florou, 
dozvěděli se, co měli staří Egypťa-
né ve svém denním jídelníčku, 
nebo si zkusili překládat básně do 

První březnový den plavci naší 
školy zahájili ve zlatých barvách. 
Už čtvrtým rokem se prvostupňo-
ví sportovci zúčastnili plaveckých 

Mokré „zlato“

tenis na laštůVkoVĚ
Pro ty z vás, kteří holdujete tenisu, nebo si tuto hru chcete alespoň 
vyzkoušet, má naše škola opět nabídku pronájmu jednoho ze dvou 
antukových dvorců v klidném prostředí našeho krásného sportovní-
ho areálu. Pro objednávky sezónních pronájmů prosím pište co nej-
dříve na e-mailovou adresu dlapa@zslastuvkova.cz, nebo volejte 
na mobil 777 856 956 (Mgr. Dlapa – zástupce ředitele školy). Letoš-
ní tenisová sezóna u nás začíná 2. května.

Miroslav	Dlapa, ZŠ Laštůvkova

jak se žilo Ve staroVĚkéM egyptĚ 
vlastních hieroglyfů. Ve výtvarné 
výchově se pak inspirovali egypt-
ským uměním a vytvořili spoustu 
krásných obrázků. Na závěr měl 
každý tým svoji samostatnou pre-
zentaci, ve které zúročil celoden-
ní poznatky a výtvory. Výsledek 
byl na výbornou, všechny skupiny 
se své role chopily zodpovědně 
a dokázaly, jak je užitečná dobrá 
spolupráce a komunikace.

Mgr.	Silvie	Dostálová
 třídní učitelka 6.A ZŠ Heyrovského 32

závodů v ZŠ Labská v Brně-Bohu-
nicích. Ani velká nemocnost nás 
neodradila a v počtu šesti žáků 
jsme se vydali směr bazén…

Malá sestava ve složení Bar-
bora Ličková, Přemek Jeme-
lík, Ruslan Ovsyannykov, Simo-
na Šafaříková, Adéla Ryndová 
a Bára Drozdová byla úspěšná. 
Nejvíce medailí nasbíral Ruslan 
Ovsyannykov ze 3.A, který získal 
dvě zlaté, jednu v plaveckém sty-
lu kraul a druhou v plaveckém sty-
lu prsa. Všem děkujeme za vzor-
nou reprezentaci školy a přejeme 
spoustu dalších úspěchů ve spor-
tu. Lenka	Dlapová, ZŠ Laštůvkova

Odpověď je jednoduchá, šlo přece  
o kloboukový karneval.

	Karla	Prátová	a	Jana	Nekulová 
ZŠ Heyrovského 32



� Bystrcké noviny 3 / 2011

ragbisté bystrce chtĚjí do baráže
Jarní	část	1.	ligy	ragbistů	je	už	doslova	za	dveřmi.	První	ostrá	

soutěžní	prověrka	čeká	na	„A“	tým	Rugby	clubu	Bystrc	v	domá-
cím	prostředí	o	třetí	dubnové	neděli.

Ř Á D K O V Á 	 I N Z E R C E
n Počítačové	 služby – instalace, 
odvirování, opravy, nové PC a note-
booky, počítačové sítě. 
www.netmasters.cz Tel.: 728 041 247
n Přepisy	8mm	filmů. 
Tel.: 604 422 892
n Malíř	pokojů 
tel.: 549 272 738, 604 518 776
n Kuchyňské	 linky a vest. skříně, 
nová dvířka na vaši kuchyň a vys. šup-
líky pod linku, skříňky na míru, výmě-
na pracovní desky. Tel.: 603 438 707
www.vrbakuchyne.cz
n Zámečnické	práce.
Tel.: 739 090 558 
n Koupím	byt hotově. I zadlužený i v 
privatizaci. Tel.: 720 551 215
n Výuka	 angličtiny – kurzy CVČ 
Bystrouška, individuální výuka, dou-
čování. Tel.: 737 184 418
n Klub	Matýsek	pořádá plavání ro-
dičů a dětí – aquapark Kohoutovice 
- přihlášky a info: www.klub-matysek.
webnode.cz, zkušební lekce ZDAR-
MA. Tel.: 724 761 590
n Prodám	dvojgaráž. 
Tel.: 733 691 088
n Odznaky,	vyznamenání	a	medai-
le. Různé koupím. Tel.: 777 074 592
n Malířské	 a	 natěračské	 práce 
malého i velkého rozsahu. 
Tel.: 724 118 862. Po nás se neuklízí.

n Krmivo	pro	psy	a	kočky v Brně – 
Kohoutovicích. Velký výběr, dobré ceny. 
www.komisarrex.cz Tel.: 547 250 510,  
733 722 331
n Nevíte	si	rady	s	Vašim	pejskem? 
Potřebujete pomoc ve výchově a vý-
cviku? Volejte 777 940 007
n Létající	 LAMPIONY přání 29,-/ks, 
www.mestodarku.cz
Tel.: 775 188 090
n Koupím	byt	v	Brně. Forma vlast-
nictví nerozhoduje. 
Nabídky prosím na tel.: 605 255 417
n Hledáme	byt	k	pronájmu. Děkuje-
me za nabídku. Tel.: 604 567 944
n Práce	z	domu, 
více na www.byznyszdomu.cz 
n Bezplatné	 kosmetické	 poraden-
ství u Vás doma večer 737 104 870
n Studio	SVĚTLA – pedikůra, masá- 
že, I posch. OD Javor – u nemocných 
též doma. Volejte: lichý týden Po, Út, 
sudý týden St, Čt od 10.30 i dle domlu-
vy. Tel.: 602 852 934
n Přijďte	mezi	nás! Obchodní spol. 
od r. 1991 na českém trhu hledá dyna-
mické, pracovité a komunikativní kole-
gy. Podmínka: vl. auto a vše ostatní 
vás naučíme. Zajímavé fin. ohodnoce-
ní. Doml. pohovoru tel. 724 995 613, 
Po-Pá od 10.00 – 16.30 h Sídlo FY: 
Žebětínská 40, Brno

n Hubněte	bez	hladu, do plavek 
www.hubnete.cz/stop 608 103 599
n Doučím	AJ+MAT, st. Maturita. 
Tel.: 539 012 338, 737 731 724
n Potřebujete	obstarat Vašeho seni-
ora na 2, 3, 4 h denně? 
Volejte 603 889 277
n Doučím	 matematiku v Bystrci  
a připravím k maturitě a přij. zkoušce 
na VŠ. Tel. 720 100 387
n Koupím	byt v Bystrci 2-3+1 ne pří-
zemí a poslední patro. Rychlé jednání. 
Tel.: 775 667 214
n Dětské	tábory	Drak – výtvarné, ta-
neční, sportovní, jazykové. Tábor rodi-
če s dětmi 1-7 let. 
Tel.: 541 229 122. www.drak.cz
n Podlahářské	práce 606 508 946
n Čištím	koberce tel.: 723 639 490
n Hledám	zahradu kdekoliv v Brně i 
okolí ve vlastnictví, možno i s chatou. 
Finance mám. Tel.: 774 248 403
n www.realityvbystrci.cz – realitní 
portál s nejširší nabídkou nemovitos-
tí v Bystrci. Prodáváte, pronajímáte 
nebo hledáte nemovitost v Bystrci? 
Pak zde nesmíte chybět. Denně aktu-
alizovaná nabídka.
n www.realityvbystrci.cz nabízí: OV 
1+1 Valouškova – 1,15 mil., OV 1+1 
Teyschlova 1,3 mil., novostavby bytů 
2+kk ul. Vondrákova, Černého, Hvoz-
decká- cena od 2,09 mil., OV 3+1 Fol-
týnova 2,1 mil. Kč. Pro více info volejte 
731 516 417.

n Pronájmy	 bytů všech velikos-
tí nejen v Bystrci najdete na www.
acreal.cz. Tel.: 731 516 417. Nabízíme 
volný zařízený pokoj v bytě 3+1 na ul. 
Teyschlova. Vhodné pro jednotlivce, 
páry, studenty. Cena: od 2.800,- Kč/os.
n Volný	nebytový	prostor k proná-
jmu v Bystrci. Ul. Chvalovka, Kame-
chy. CP 75 m2, novostavba, plasto-
vé výlohy, zázemí, WC, volný ihned. 
Klíče v naší kanceláři. Vhodné pro 
obchod/kancelář. Cena: 12.000,- Kč + 
energie. Tel.: 731 516 417. Více info  
a foto na www.acreal.cz
n Přeprava	nákladů	a	osob levně. 
www.dodavkybrno.cz,
tel.: 776 017 298
n Prodám	RD 3+1 v Žabovřeskách. 
Ne RK, tel.: 721 012 166
n Vyměním	OB 3+1 Bystrc Heyrov-
ského za OB 1-2+1 jdoucí do privati-
zace + doplatek. Pouze Bystrc.
Tel.: 732 125 156
n Práce	z	domu, dobrý přivýdělek. 
www.cinostdoma.cz/stop 
Tel.: 608 103 599
n AC	Real	– to je 7 let tradice a zku-
šeností s prodejem a pronájmem 
nemovitostí v Bystrci. Tržní odhady, 
odhady pro dědictví, kvalitní a účel-
ná propagace, přesné stanovení ceny 
díky znalosti místního trhu a lokality 
Bystrc. Tel.: 731 516 417. Kancelář: 
Říčanská 11, Bystrc. www.acreal.cz

| Sport, inzerce

jachting pro dĚti a Mládež
Dávno	jsou	pryč	časy,	kdy	jachting	byl	sport	jen	pro	přímořské	

státy.	Jachting	je	možné	provozovat	i	v	našich	končinách.	Málo-
které	město	se	může	chlubit	vodou	vhodnou	pro	jachting	přímo	
na	svém	území.	Brno	tuto	výhodu	má.

draci V bystrci, sezóna začíná
Jaro je tady a Draci Bystrc pra-

videlně, počínaje letním časem, 
každý čtvrtek od 17.30 h jdou na 
vodu. Trénujeme na přehradě, 
v loděnici TJ Lodní sporty Brno. 
Většina z vás asi už na přehra-
dě dračí loď viděla. Pro ostatní si 
dovolím zopakovat pár faktů. His-

torie dragonboatingu začala před 
více než dvěma tisíci lety v Číně. 
Na lodi dlouhé 12,5 metru, kte-
rá má dračí hlavu a ocas, sedí a 
podle bubeníka pádluje 20 osob. 
Loď řídí kormidelník.

Aby se dařilo, je zapotřebí 
sehnat dohromady a pohromadě 

udržet aspoň 26, spíše 30 trénu-
jících, což není jednoduché. Pro-
to vás zveme mezi nás. Věk dle 
„občanky“ není podstatný, pod-
statné je mladé srdce. Na naše 
vítězné finále v srpnu loňského 
roku na Křetínské přehradě se 
můžete podívat na www.youtu-
be.com, když vyhledáte „Draci 
Bystrc vitezstvi“. Naše loď je v 

nejbližší dráze, s modrými dresy. 
Zkusíte tento neobvyklý a zají-
mavý sport v posádce Draci Bys-
trc s úspěšnou minulostí? Jestli 
ano, tak začněte tady: Svatopluk 
Beneš, kapitán, 603 872 977, 
svat.benes@seznam.cz, http://
draci-bystrc.brno-online.cz. A za 
zeptání nic nedáte!

Ing.	Svatopluk	Beneš, kapitán

Na Brněnské přehradě je hned 
několik jachetních oddílů, jejichž 
závodníci brázdí vody nejen v čes-
kých zemích. Mezi nejznámější 
patří zajisté TJ Lodní sporty Brno, 
jachetní oddíl. V tomto jachetním 
oddíle má dlouholetou tradici lod-
ní třída Cadet. Plachetnice Cadet 
je dvouposádková mládežnická 
třída pro závodnice a závodníky 
od 8 do 17 let. Plachetnice lod-
ní třídy Cadet je poměrně stabil-
ní a hodí se pro závodní i rekre-
ační plavbu. Ovládají ji vždy dva 
členové posádky a to kormidelník 
a kosatník. TJ Lodní sporty Brno, 
jachetní oddíl, vlastní několik pro-
vozuschopných plachetnic této 
lodní třídy. Mladí začátečníci se 
na ní mohou naučit základy tech-
niky a taktiky jízdy. Na trénincích 
se seznamují s jachtařskou teo-
rií, kterou ihned zkoušejí v praxi, 
za doprovodu motorového člunu.  

V letošním roce je připravena série 
deseti závodů, kterých se mohou 
zúčastnit i děti, které nemají  
s jachtingem žádné zkušenosti. 
Průvodcem dětem na plachetni-
ci budou aktivní závodníci mlá-
dežnického družstva CadetTeam, 
kteří mají zkušenosti ze závodní-
ho jachtingu. Závody se konají 4., 
18. a 25. května, dále pak 1., 8., 
15. a 29. června vždy od 16.30. 

Je ti 8 – 12 let? Chceš zkusit 
jachting v Brně? Nebojíš se vody? 
Umíš plavat? Chceš zažít nová 
dobrodružství s partou nových 
kamarádů? Přijď mezi nás!

KONTAKT: Trenér CadetTea-
mu: Ilona Mayerbergová, tele-
fon: +420 737 913 790, e-mail: 
trener@cadetteam.eu. Více infor-
mací můžete také najít na inter-
netových stránkách CadetTeamu: 
www.cadetteam.eu.

Ilona	Mayerbergová, CadetTeam

RC Bystrc v zimní období roz-
hodně nezahálel. V první fázi se 
hráči věnovali přípravě na zápas-
nické žíněnce, kterou v lednu 
vystřídalo odpracovaných 27 
tréninkových jednotek v deseti 
týdnech. Pravidelný týdenní ryt-
mus úterý-čtvrtek-víkend, jehož 
nedílnou součástí byly v přípa-
dě příznivého počasí tréninky 
už přímo na hřišti, předcházel 
zápasovému zatížení, tak aby 
ragbisté plynule přešli do sou-
těžního období. Na březen byla 
naplánována střetnutí proti týmu 
z 1. rakouské ligy RC Viennoi-
se (prohra 12:15) a dvojnásob-
né měření sil proti extraligovému 
RC Havířov. (Ještě před těmito 
prověrkami se mužstvo dočka-
lo předání zrekonstruované šat-
ny). Snahou šéftrenéra Tomáše 
Krejčího bylo v těchto utkáních 
vyzkoušet všechny hráče a růz-

né varianty hráčských postů, tak 
aby bylo mužstvo co nejlépe při-
praveno na prvoligová klání. Jak 
se to podařilo, ukáže čas. 

První místo v podzimní tabul-
ce 1. ragbyové ligy naznačuje cíl 
RC Bystrc, který se nemění ani 
před jarní částí sezóny. Všichni 
členové klubu i fanoušci věří, že 
se dobrou výchozí pozici podaří 
na jaře přetavit v postup do červ-
nového barážového dvojutkání  
o extraligu ragby.
Aktuální	 tabulka	 1.	 ligy	
2010/11
1. Bystrc  .............................. 25 
2. Zlín  .................................. 17 
3. Mariánské Hory  ............... 16 
4. Bratislava  .........................  1
Ragbisté	 Bystrce	 přivítají	 

v	neděli	17.	dubna	od	14	h	Slo-
van	Bratislava.	Přijďte	povzbu-
dit!

-pš-

pokračování na str. 9 äää



Bystrcké noviny 3 / 2011 �

n Malby	14,-	Kč/m2, nátěry dveří  
350,- Kč / kus, radiátorů, oken, 
fasád, aj. Tel.: 606 469 316,  
547 225 340, www.maliribrno-ho-
rak.cz, Bystrc a okolí, platba hoto-
vě = sleva 250,- Kč

n Malby	nátěry	Onderka. 
Zimní slevy. 
Tel.: 541 262 997, 604 731 918

Osobní  
penzijní reforma

Vybudujte si s námi pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511

Bezbolestná liposukce
• Ultrazvuková liposukce odstraní až 5 cm již po první návštěvě •

• Zmírňuje celulitidu •

Kontakt: Studio Relief, nám. 28. dubna 54
Tel: 603 380 951   www.studiorelief.kvalitne.cz

Milí	rodiče,	dětský	klub	FONTÁNA
pořádá v DM Juventus na Stamicově ulici č.11  
v Brně-Kohoutovicích zápis do kurzů plavání: 
pro děti od půl roku do 3 let s mámou nebo tátou, 
pro děti od 3 do 6 let samostatně učíme plavat.
Plaveme v neveřejném bazénu, s vodou teplou 
31 stupňů. Po plavání je k dispozici hernička.
Info	a	přihlášky:	604	231	584
e-mail:	malavlnka@seznam.cz

Inzerce |

n Aktuálně	hledáme garáž na prodej  
v Bystrci. Nejlépe na ul. Černého, 
Foltýnova, Štouračova. Děkujeme za 
Vaši nabídku. 
www.acreal.cz, tel. 731 516 417.
n Pro	solidní	 klienty	hledáme pro-
nájem bytu 2+kk v novostavbě v Bys-
trci nebo 2+1 po rekonstrukci ve starší 
zástavbě. Cena dle nabídky. 
Tel.: 731 516 417, www.acreal.cz
n Pro	více	klientů	hledáme byty 2+1 
v Bystrci do 1,9 mil. Děkujeme za Vaši 
nabídku. 
www.acreal.cz, tel. 731 516 417.
n Miniškolka	 KVÍTEK - zahajuje 
zápis dětí na šk. rok 2011/2012. Pro 
děti od 1,5 roku. Najdete nás v OC 
MAX, ul. Kubíčkova. Informace na tel.: 
604 840 740, 605 387 456
n Elektrikář telefon: 774 908 125
n Koupím	 rodinný	 dům	 v	 Brně  
k bydlení (větší i menší, i ve špatném 
stavu). Jen solidně. Platím hotově. 
Jsem přímý kupec. Zn.: Brno i okraj. 
Tel.: 546 220 361
n Důchodová	reforma - poradím jak 
jí využít. Tel.: 604 617 858

n Koupím	 pozemek	 v Brně i okolí. 
Pokud možno stavební (menší i větší). 
Prosím nabídněte. Rychlé jednání. 
Tel.: 776 637 839
n Koupím	 garáž kdekoliv v Brně  
i v horším stavu. Dohoda jistá. 
Tel.: 776 809 213
n Výměna	1+0 za větší. 
Tel.: 774 259 752

Ř Á D K O V Á 	 I N Z E R C E



10 Bystrcké noviny 3 / 2011

AMBULANCE	BOLESTI
MUDr.	Marek	Hakl,	PhD.,	MUDr.	Eva	Kynclová

Léčba všech akutních i chronických bolestivých stavů
(bolesti zad, kloubů, nádorová bolest…)

Farmakoterapie, akupunktura, TENS a další metody.

Poliklinika	Konstancie,	Dělnická	53,	Brno-Komín,
tram.	1,	3,	11,	zastávka	Svratecká.

Tel.:	733	239	883,	www.bolestbrno.cz
Hrazeno z prostředků všeobecného zdravotního pojištění

Bystrcké noviny vydává MČ Brno–Bys-
trc, reg. č. MK ČR E 12133. Předseda 
redakční rady: Mgr. Pavel Šoba. Adresa: 
Redakce BN, nám. 28. dubna 60, 635 00  
Brno. Kontakt: Jolana Chrápavá, tel.  
546 125 116. E-mail redakce: bn@bys-
trc.cz. Sběr inzerce na podatelně ÚMČ 
Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60. Redakč-
ní rada si vyhrazuje právo na jazykovou  
a stylistickou úpravu zaslaných mate-
riálů. Na zveřejnění příspěvků nevzni-
ká právní nárok. Sazba a tisk BEKROS 
Brno. Náklad 12.000 výtisků. Uzávěrka 
tohoto čísla: 10. 3. 2011. Zdarma. 
http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka	příštího	čísla	 
je	14.	dubna	2011.	Příští	 

číslo	vyjde	do	5.	května	2011.

Nové	cvičební	kurzy	v	Bystrci	 
s	Jitkou					od	února	2011

BODYSTYLING
každé pondělí

od 20.00 - 21.00 h
ZŠ Laštůvkova (tělocvična č.2)

každý pátek
od 18.30 - 19.30 h

koncertní sál SZUŠ R.Chmelové,  
Kubíčkova 8

POWERJOGA
každou středu

od 20.00 do 21.00 h
každý pátek

od 17.30 do 18.30 h
koncertní sál SZUŠ R.Chmelové,  

Kubíčkova 8

Více	na	www.jitkapokorna-ae.cz
telefon		775	372	203

e-mail	pokorna.jitka@seznam.cz

ZDRAVÍ a ÚSPĚCH
Vybudujte si s námi  

pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511

| Inzerce



4ročník XXI / 2011
K V Ě T E N

Jaro přináší do naší rozkvetlé 
městské části řadu akcí, které jsou 
přípravou na novou turistickou sezó-
nu. V pátek 15. dubna 2011 pro-
běhlo slavnostní jarní odkrytí sochy 
Helenky od sochaře Hlavici v areá-
lu „Pohádky máje“ u Podkomorské 
myslivny. Socha byla zbavena zim-
ního bednění a připravena na tra-
diční slavnost s programem, která 
se bude konat v neděli 15. května, 
letos pod záštitou Veverských Kní-
nic. Všichni jste na slavnost u sochy 
Helenky srdečně vítáni.

VÁŽENÍ BYSTRÈTÍ SPOLUOBÈANÉ!
brněnská flotila tak bude na jubilej-
ní sezónu významně posílena. I na 
tyto události jste srdečně vítáni.

Mezi 27. květnem a 12. červ-
nem se uskuteční již tradiční festi-
val s bohatým programem BRNO – 
MĚSTO UPROSTŘED EVROPY... 
festival zábavy pod hrady Špil-
berk a Veveří. Městská část Brno-
Bystrc patří mezi spolupořadatele 
s vlastním příspěvkem: volbou Miss 
přehrada.  Největší zájem bude jis-
tě i v tomto roce o mezinárodní pře-
hlídku ohňostrojů STAROBRNO – 
IGNIS BRUNENSIS (27. 5. – 10. 6.).
O přízeň diváků budou usilovat oh-
ňostrůjci z Francie, Lucemburska, 
Itálie a Česka. Návštěvníci zhléd-
nou vždy ve 22.30 hodin celkem 
šest ohňostrojných představení. 
Podrobnosti naleznete na webo-
vých stránkách městské části, celý 
program na www.ignisbrunensis.cz.
Ohňostroje přinesou i jistá ome-
zení a zátěž pro občany Bystrce. 
Žádám vás proto o porozumění 
a toleranci k těmto akcím, patřícím 
k tak významné společensko kul-
turní události, jakým festival BRNO 
– MĚSTO UPROSTŘED EVROPY 
jistě je.

Aby Bystrc přivítala své návštěv-
níky v co nejhezčí podobě, probí-
há řada akcí zaměřených na další 
zlepšení jejího vzhledu i podmí-
nek bydlení. Pokračuje výsadba 
a úprava zeleně v rámci plnění pro-
gramu dotačního titulu EU, rozbí-
hají se výběrová řízení na rege-
neraci domů, školských zařízení 
a dětských hřišť.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

Zastupitelstvo naší 
městské části ocenilo 
dlouholeté a úspěšné 
působení pana ředite-
le na svém zasedání 
13. dubna. 

Pedagogická čin-
nost Mgr. Petra Křiv-
ky se datuje od roku 
1987, kdy nastoupil 
jako učitel na ZŠ Jasa-
nová. V letech 1988 až 
1993 učil na ZŠ Ler-
chova a od roku 1993 
působí na ZŠ Laštův-
kova 77, nejdříve jako 
zástupce ředitele a od 
ledna 1995 jako její 
ředitel. Pod jeho vede-
ním je škola dlouhodobě zaměřena 
třemi základními směry – na sport, 
matematiku a informatiku. Zamě-
ření na sport je realizováno na 
2. stupni školy rozšířenou výukou 
tělesné výchovy směrovanou na 
atletiku a na 1. stupni nabídkou tre-
ninků se všeobecným pohybovým 
zaměřením prostřednictvím agen-
tury Čiba Sport. 

Škola realizuje projekt „Rozvojo-
vého programu Podpora environ-
mentálního vzdělávání výchovy 
a osvěty ve školách“, který doku-
mentuje „Školní televize ZŠ Laš-
tůvkova – LTV“, další výjimečný 
projekt vzniklý před třemi roky jako 
kroužek. Dnes je v něm pravidel-
ně nebo nárazově zapojeno na 50 
žáků, kteří natočili velké množství 
reportáží, zpracovali je do obsáhlé-
ho dokumentu, který byl vypálen na 
DVD a předán všem žákům školy 
s velkým ohlasem mnoha rodičů. 
LTV se přihlásila do soutěžní přehlíd-
ky audiovizuální tvorby dětí a mlá-
deže s názvem Svěžíma očima. 
Soutěžili v kategoriích „Zpravodaj-
ství, Publicistika a dokument, Hra-
ná tvorba, Reklama a video“. V po-
sledně jmenované kategorii získali 
3. místo a autor dostal jako odměnu 
exkurzi do hudební televize Óčko. 
Pro příští školní rok se s využitím 
prostředků z projektu „Peníze EU 

do škol“ (do něhož se škola úspěš-
ně zařadila) zavádí volitelný před-
mět, zabývající se problematikou 
mediální výchovy. V něm mohou 
zájemci získávat znalosti a doved-
nosti, potřebné pro práci v LTV. 
Hned první rok se do něj přihlásilo 
18 žáků.

Učitelé školy Ladislav Dvořák, 
Martin Staníček a Václav Cetl se 
zúčastnili národní soutěžní přehlíd-
ky „Science on Stage 2010“ v Liber-
ci, což je evropský projekt, který je 
zaměřen na učitele přírodních věd 
na základních a středních školách. 
Hlavním cílem je vytvářet podmín-
ky pro spolupráci učitelů a škol se 
špičkovými odborníky a vědecký-
mi pracovišti. V rámci přehlídky 
bylo vybráno devět účastníků, kte-
ří budou reprezentovat na meziná-
rodním festivalu Science on Stage 
v Kodani na jaře roku 2011 a člen 
školního týmu ZŠ Laštůvkova byl 
jedním z oněch devíti vybraných. 
Všem našim zástupcům děkuje-
me za vynikající reprezentaci školy 
a městské části.

Panu řediteli Mgr. Křivkovi bla-
hopřejeme k významnému ocenění 
a touto cestou ještě jednou děkuje-
me za dlouholetou, nelehkou práci 
věnovanou přípravě mladé genera-
ce nejen jemu, ale i všem učitelkám 
a učitelům ZŠ Laštůvkova.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

OCENÌNÍ ØEDITELE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
BRNO LAŠTÙVKOVA MGR. PETRA KØIVKY

Město Brno již tradičně oceňuje při příležitosti Dne učitelů titulem 
„Učitel roku“ nejlepší pedagogické pracovníky mateřských a základ-
ních škol. Letošním laureátům bylo ocenění předáno 29. března na 
slavnostním shromáždění v Rytířském sále Nové radnice náměst-
kyní primátora Janou Bohuňovskou. Ocenění získal v kategorii za 
dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost i ředitel ZŠ Laštůvkova 77 
Mgr. Petr Křivka. 

CHCETE BÝT MISS?
V rámci festivalu „Brno - město uprostřed Evropy“ pořádá 
MČ Brno-Bystrc dne 8. června 2011 již XI. ročník soutěže

MISS PŘEHRADA 2011
Dívky! Chcete-li získat zkušenosti, možnost další spolupráce 
s modelinkovou agenturou, vyhrát atraktivní a hodnotné ceny, 
přihlaste se do naší soutěže! Zašlete barevné portrétní foto 
a foto celé postavy s adresou, telefonním číslem a krátkým textem 
o sobě na adresu: ÚMČ Brno-Bystrc, odbor kultury, nám. 28. dub-
na 60, 635 00 Brno, nebo e-mail: krepelova@bystrc.cz. Podmín-
kou účasti je věk nad 15 let. Uzávěrka přihlášek je 15. května.
Podrobnější informace o připravované soutěži získáte na odboru 
kultury ÚMČ Brno-Bystrc, tel.: 546 211 924, 546 224 320, (e-mail: 
okul@bystrc.cz, krepelova@bystrc.cz a v agentuře Studio, tel.: 
603 441 460 (e-mail: m.studio@seznam.cz). Na www.prygl.net 
najdete zajímavé reportáže z minulých ročníků.

I. Křepelová, odbor kultury

V sobotu 16. dubna 2011 zahá-
jil Dopravní podnik města Brna 65. 
plavební sezónu na přehradě za 
velké účastí brněnské veřejnos-
ti. Zároveň bylo oznámeno, že 14. 
a 28. května budou slavnost-
ně spuštěny další dvě nové lodě, 

Ètìte 
v tomto èísle:

 Očkování psů 2
 Oprava povrchu 
 komunikace 3
 Odvodňovací vrty 3
 Milé setkání na radnici 4
 Oslavy v ZŠ Laštůvkova 6
 Šest pohárů pro Bystrc 6
 Ze sportu 7-8



2 Bystrcké noviny 4 / 2011

Kvìten v knihovnì
Srdečně zveme na výstavu foto-
grafií Vratislava Hnátka PŘEKRO-
ČIT PRÁH SRDCE – POHLEDY 
DO ŽIVOTA PĚSTOUNSKÝCH 
RODIN, jejíž vernisáž se usku-
teční 5. května v 17 hodin v pro-
storách pobočky Knihovny Jiřího 
Mahena v Brně Bystrci, Vondráko-
va 15. Spolupořadatelem výstavy 
je Sdružení pěstounských rodin 
Brno, záštitu této akci poskytne 
místostarosta MČ v Brně Bystr-
ci pan Miroslav Klimeš. Výstava 
potrvá do konce května.

Další zajímavou akcí, určenou 
dětem, je MALOVÁNÍ NA CHOD-
NÍKU. Program připravila bystrcká 
knihovna k 90. výročí KJM v Brně 
na téma Mé oblíbené postavičky 
z knížek.

Malí výtvarníci se mohou rea-
lizovat na chodníku před kni-
hovnou ve čtvrtek 19. května od 
13 do 18 h.

Libuše Pelánová, vedoucí pobočky KJM

Akce v ZOO
S vnoučaty do zoo: 7. května 
od 10 do 13 h. Zábavný dopoled-
ní program, určený především pro 
děti v doprovodu prarodičů.
Slavnostní křest mláďat žiraf 
síťovaných: 7. května od 13 do 
16 h. Zábavné odpoledne s kul-
turním programem, při kterém 
proběhne slavnostní křest dvoji-
ce mláďat žiraf síťovaných.
Soutěžní stezka ke kampani 
EAZA – záchrana velkých 
primátů: 10. května od 9 do 12 h. 
Zoologická zahrada města Brna 
připravila soutěžní stezku v rámci 
kampaně EAZA 2011, zaměřenou 
na záchranu velkých primátů, 
pro soutěžní čtyřčlenná družstva 
prvního stupně základních škol. 
Kontakt: Mgr. Eva Měráková, 
ZOO Brno, U Zoologické zahrady 
46, 635 00 Brno, merakova@zoo-
brno.cz, tel. 546 432 361. 
ZOO je otevřeno denně od 9 do 
18 h. Ing. Pavel Hruška

propagačně vzdělávací úsek

ZPRÁVA Z 6/4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MÈ BRNO-BYSTRC, KONANÉHO DNE 13. 4. 2011

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc:
 ukládá Radě MČ Brno-Bys-

trc předložit do 6/6. ZMČ 
návrh připomínek ke koncep-
tu nového Územního plánu 
města Brna, které budou za 
MČ Brno-Bystrc uplatněny na 
Odboru územního plánová-
ní a rozvoje Magistrátu města 
Brna

 nesouhlasí s návrhem na změ-
nu ÚPmB na pozemcích p. č. 
3999, 4000, 4001 k. ú. Bystrc 
v lokalitě „Kozí Horka“, spočí-
vající ve změně plochy nesta-
vební - ZPF na plochu sta-
vební R - zvláštní plochy pro 
rekreaci 

 souhlasí s návrhem na změnu 
ÚPmB v lokalitě „Markůvky“, 
spočívající v přesunutí územ-
ní rezervy pro místní komuni-
kaci z pozemků p.č 1931/16 
a 1931/21, k.ú. Bystrc, na 
pozemek p.č. 1931/22, k.ú. 
Bystrc

 souhlasí bez výhrad s hospo-
dařením MČ Brno-Bystrc za 
rok 2010 a schvaluje závěreč-
ný účet MČ Brno-Bystrc za rok 
2010 

 schvaluje rozdělení zlepše-
ného hospodářského výsled-
ku zřízených příspěvkových  
organizací do fondů

 souhlasí se Zprávou o činnos-
ti VHČ MČ Brno-Bystrc za rok 
2010 

 schvaluje: 
 a) přiznání první části odměn 

ředitelům školských příspěv-
kových organizací MČ Brno-
Bystrc (ZŠ, MŠ a školní jídel-
ny) pro rok 2011 dle „Podmínek 
pro poskytování odměn ředite-
lům škol a školských zařízení 
v MČ Brno-Bystrc“ 

 b) účelové vymezení prostřed-
ků v celkové výši 102 000,- Kč 
(hrubého) v rámci příspěvků na 
provoz za 2. čtvrtletí roku 2011. 
K částce budou přičteny odvo-
dy zaměstnavatele na sociální 
a zdravotní pojištění a odvod 
do fondu FKSP ve výši 2%

 schvaluje:
 1) pro rok 2011 výjimku z plat-

ných „Zásad pro poskytová-
ní finančních darů z rozpoč-
tu MČ Brno-Bystrc“ - body 3.1 
a 4.2 pro žádost Svazu 
důchodců ČR, městská orga-
nizace Brno

 2) poskytnutí finančních darů 
z rozpočtu MČ Brno-Bystrc 
v roce 2011 

 3) finanční dar poskytnutý 
Svazu důchodců ČR, městské 
organizaci Brno je poskytován 
výhradně pro členy organiza-
ce z Bystrce s tím, že část-
ka 5.000,- Kč bude sloužit na 
administrativní výdaje měst-
ské organizace

 schvaluje:  
 a) 1. změnu rozpočtu MČ 

Brno-Bystrc na rok 2011 na 
straně příjmů a výdajů v celko-
vé výši 162 273 tis. Kč

 b) celkovou částku na provoz-
ní výdaje a ostatní neinves-
tiční výdaje ve výši 104 856 
tis. Kč v členění na jednotlivé 
paragrafy

 c) celkovou částku výdajů na 
opravy a údržbu ve výši 6 763 
tis. Kč

 d) celkovou částku na investi-
ce ve výši 44 574 tis. Kč

 splátky úvěru bytového hos-
podářství 3 840 tis. Kč

 g) finanční vztah ke zřízeným 
příspěvkovým organizacím 
h) výši odpisů zřízených pří-
spěvkových organizací

 i) další výdaje rozpisu roz-
počtu označené znakem *

 schvaluje „Harmonogram po-
stupu zpracovávání a projed-
návání rozpočtu MČ Brno-
Bystrc na rok 2012“ 

 schvaluje výchozí ceny byto-
vých jednotek v obecních 
domech svěřených MČ Brno-
Bystrc (prodej bytů dle zák. č. 
72/94 Sb. v platném znění)

 schvaluje prominutí 70% z po-
hledávky ve výši 76 359,50 
Kč, představující částku za 
prodlení s úhradou nájemné-
ho z pozemků k. ú. Bystrc za 
rok 2008 - 2010, za podmín-
ky připsání částky 22 907,- Kč 
(tj. 30% z 76 359,50 Kč) do 27. 
4. 2011 na účet MČ Brno-Bys-
trc s tím, že pokud nebude do 
tohoto termínu tato částka při-
psána na účet, jsou dlužní-
ci povinni uhradit pohledávku 
v plné výši, tzn. 76 359,50 Kč

 ponechává stávající znění pří-
lohy č. 1 vyhlášky č. 5/2010 
v platnosti. Do přílohy č. 2 
navrhuje zařadit „- v okruhu 
50 m od objektu radnice MČ 
Brno-Bystrc v době konání 
vánočních a farmářských trhů 
na nám. 28. dubna“

 ponechává stávající znění 
přílohy vyhlášky č. 17/2005 
v platném znění v platnosti

 souhlasí s navrhovaným zně-

ním novely obecně závaz-
né vyhlášky Statutního města 
Brna č. 20/2009, o stanovení 
podmínek pro pořádání, prů-
běh a ukončení veřejnosti pří-
stupných sportovních a kul-
turních podniků, k zajištění 
veřejného pořádku 

 souhlasí se zněním přílohy 
č. 3 tohoto bodu, která vyme-
zuje prostory v městské čás-
ti Brno-Bystrc, kde je vstup 
se psy zakázán, a požadu-
je její zapracování do vyhláš-
ky Statutárního města Brna 
„o pravidlech pro pohyb psů 
na veřejných prostranstvích, 
za účelem zabezpečení míst-
ních záležitostí veřejného 
pořádku“

 schvaluje pro prodloužení 
stávající ulice Nad Dědinou, 
vzniklé při výstavbě areálu 
„Panorama Nad přehradou“, 
stejný název, tj. Nad Dědinou 

 schvaluje Dodatky ke zřizo-
vacím listinám školských pří-
spěvkových organizací 

 schvaluje s účinností od 13. 4. 
2011 náplň činnosti Výboru pro 
rozvoj infrastruktury Kamech 
zastupitelstva MČ Brno-Bystrc 

 nemá připomínky k návr-
hu novely obecně závazné 
vyhlášky, kterou se vydává 
Statut města Brna, s výjimkou 
třetí a čtvrté odrážky u pís-
mene a) v čl. IV (Úřady měst-
ských částí) přílohy č. 7 Sta-
tutu, kde není zjevný rozsah 
a způsob realizace povinnos-
ti úřadu vzhledem k tomu, 
že žádná podobná databáze 
není městské části k dispozi-
ci a současně občané nema-
jí žádnou zákonnou povinnost 
skutečnosti, obsažené v těch-
to odrážkách, hlásit

 žádá, aby na Krajský úřad 
JMK, odbor územního pláno-
vání a stavebního řádu, Žero-
tínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, 
byla zaslána k 2. návrhu ZÚR 
připomínka ZMČ Brno - Bystrc 
tohoto znění:

 Zastupitelstvo MČ Brno-Bys-
trc podává jako připomínku 
k 2. návrhu ZÚR platná usne-
sení ZMČ Brno-Bystrc připoje-
ná v příloze a žádá, aby body 
obsažené v těchto usneseních 
byly v procesu projednávání 
2. návrhu ZÚR vzaty v úvahu 
a jednotlivě vypořádány.
RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

| Z radnice

Oèkování psù
Hromadné očkování psů proti 
vzteklině v městské části Brno-
Bystrc se bude konat u obchod-
ního centra Max, ul. Kubíčkova, 
ve čtvrtek 12. května a 19. 
května od 16 do 18 hodin. 
Očkování psů proti vzteklině je 
bezplatné a je pouze pro psy, 
kteří jsou na ÚMČ města Brna 
Brno-Bystrc řádně přihlášeni 
a byl za ně včas a ve správné 
výši zaplacen místní poplatek.

Alena Kallasová
odbor životního prostředí a dopravy



Bystrcké noviny 4 / 2011 3

I přes nejrůznější pochybnos-
ti se ukázalo, že takto nastave-
ný systém může bez problémů 
správně fungovat. Komise bytová 
a majetková měla do tohoto vydá-
ní Bystrckých novin osm pláno-
vaných zasedání a dvě zasedá-
ní mimořádná. Členové Komise 
se aktivně podíleli na zpracová-
ní nové náplně činnosti. Základní
náplní práce je projednávání 
materiálů předkládaných radě 
městské části odborem byto-
vým, majetkovým a investičním. 
Komise dále plní úkoly stanove-
né radou městské části, navrhuje 
řešení v oblasti své působnosti, 
vyjadřuje se k návrhům a dota-
zům statutárního města Brna, 
vyjadřuje se k návrhům vyhlá-
šek statutárního města Brna, 
projednává pronájem pozem-
ků pro komerční a nekomerční 
využití, vyjadřuje se ke zprávám 
o činnosti organizace spravující 
obecný bytový fond, vyjadřuje se 
k výměnám bytů, projednává pro-
dloužení nájemních smluv, vyja-
dřuje se k podnájmům a společ-
ným nájmům v obecních bytech, 
projednává a navrhuje využití 

hospodářského výsledku z byto-
vého hospodářství, projednává 
změny účelu společných prostor 
na nebytové a pronájem neby-
tových prostor v obecních do-
mech, projednává umístění sídel 
firem v obecních bytech. Komi-
se v rámci své působnosti inicia-
tivně připravila a doporučila radě 
městské části ke schválení nový 
návrh individuálního posouzení 
a doporučení nebo nedoporuče-
ní městské části k prodeji pozem-
ků v rekreačních lokalitách na 
dotaz statutárního města Brna 
a současně zrušení platného 
usnesení rady městské části. Do 
současnosti rada městské čás-
ti rozhodovala podle platného 
usnesení, kdy zásadně nedopo-
ručovala prodej těchto pozemků 
a v následném tzv. dohadova-
cím řízení pak neměla faktické 
argumenty pro případnou změnu 
rozhodnutí města Brna. Dále se 
Komise podílí na přípravě nových 
vzorových smluv a zjednodušení 
způsobu stanovení cen pronájmu 
pozemků pro komerční a neko-
merční využití. Ing. Jaroslav Kacer

 předseda bytové a majetkové komise

SLOUÈENÍ BYTOVÉ A MAJETKOVÉ KOMISE 
Po komunálních volbách jsme, vedeni snahou o snížení počtu 

komisí rady městské části a tím i o snížení provozních nákla-
dů radnice, ustavili Komisi bytovou a majetkovou, která vznikla 
sloučením dříve samostatných komisí bytové a majetkové. 

ZÁMÌR STATUTÁRNÍHO MÌSTA BRNA
MÈ BRNO-BYSTRC PRONAJMOUT BYT

V souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutární-
ho města Brna a podmínkami zajišťování bytové náhrady“ a v souladu 
s kritérii pro výběr žadatelů o byt a bytovou náhradu v Brně-Bystrci 
zveřejňujeme záměr městské části Brno-Bystrc
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 11 v domě Ondrouškova 5, 
velikosti 1+1 o celkové výměře 34 m² ve 4. podlaží, I. kategorie. Na 
bytě vázne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu 
ve stanovené výši 83.814,- Kč a opravy vlastním nákladem v předpo-
kládané výši 103.200,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit záva-
zek v celkové výši 187.014,- Kč.
Záměr MČ Brno-Bystrc pronajmout byt bude vyvěšen na úředních des-
kách MČ Brno-Bystrc po dobu 30 dnů od 2. 5 . 2011 do 31. 5. 2011.
Písemné nabídky na formuláři „Žádost o pronájem bytu, na kterém je 
účetně vykázán dluh“ (formuláře žádosti jsou k vyzvednutí na poda-
telně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60), mohou občané zasílat 
v termínu od 2. 5. 2011 do 31. 5. 2011 na odbor bytového hospodářství 
ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno.
Předpoklady pro zaevidování žádosti o pronájem bytu a způsob výbě-
ru nájemce bytu jsou uvedeny v „Kritériích pro výběr žadatelů o proná-
jem obecního bytu a bytovou náhradu v MČ Brno-Bystrc“.
Žadatel musí splňovat „Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku 
statutárního města Brna a podmínky zajišťování bytové náhrady“.

JUDr. Pavel Veselý, vedoucí odboru bytového hospodářství

Je nutná oprava, která však 
nebude souvislá po celé ploše 
před uvedenými vchody. Bude 
spočívat v odstranění naruše-
ného povrchu litého asfaltu, dále 
odstranění narušené podklad-
ní vrstvy, její oprava a doplně-
ní, pak položení nového povrchu 
z litého asfaltu na upravenou 
podkladní vrstvu. Vzhledem 
k tomu, že na uvedené ploše par-
kují osobní vozidla občanů zde 
bydlících, ačkoliv zde parkování 
není řádně povoleno, upozorňu-
jeme tímto občany na omezený 

provoz v tomto prostoru po dobu 
provádění akce.

Na provedení akce je ještě 
nutné provést výběr dodavate-
le formou zadání veřejné zakáz-
ky a z tohoto důvodu se termín 
realizace předpokládá od kon-
ce měsíce května do cca konce 
měsíce června 2011. Parkovací 
místa zde nepřibudou žádná, jde 
o zvýšení bezpečnosti chodců. 
Děkujeme za pochopení.

Pavel Košina
 odbor životního prostředí a dopravy

OPRAVA POVRCHU KOMUNIKACE
 Na ulici Teyschlově před domy č. 25 - 31 je v současné době 

prasklinami a částečným vydrolením poničený asfaltový povrch 
komunikace-chodníku.

Při zahájení výstavby sídliš-
tě Brno-Bystrc v osmdesátých 
letech minulého století byla zjiš-
těna nízká geologická stabilita 
území především v oblasti ulic 
Černého, Laštůvkova a Filipova 
směrem do Údolí oddechu v síd-
lišti Bystrc I a nad ulicí Štouračo-
va v sídlišti Bystrc II. Toto území je 
odvodněno 32 horizontálními vrty 
v celkové délce téměř 3 300 dél-
kových metrů. Protože odvodňo-
vací systém je funkční již jen čás-
tečně, je nezbytné provést jeho 
monitorování, údržbu a obno-
vu. Od dubna do října 2011 bude 
provádět firma GEOtest Brno a.s. 

ODVODÒOVACÍ VRTY – OBNOVOVACÍ PRÁCE
čistění vrtů a další potřebné prá-
ce k plnému zprovoznění a funkč-
nosti odvodňovacího systému. 
Ten tvoří, mimo samotné odvod-
ňovací vrty, také soustava pozo-
rovacích hydrogeologických vrtů, 
které se nacházejí i v obytné čás-
ti uvedených ulic. Upozorňujeme 
proto občany bydlící v uvedených 
lokalitách na zvýšený pohyb pra-
covníků firmy GEOtest a jejich 
stavební techniky. Z výše uvede-
ných důvodů žádáme obyvatele 
uvedených ulic o trpělivost, obno-
va horizontálních vrtů je bezpod-
mínečně nutná. Ing. Josef Vaverka
vedoucí odboru majetkového a investičního

PODÌKOVÁNÍ
Děkuji naši paní ředitelce Domova pro seniory v Bystrci ve 
Foltýnově 21 PhDr. Květuši Bartošové za to, že mě podržela 
v těžké životní situaci. Jsem v invalidním důchodu a můj zdra-
votní stav se nadále zhoršil tak, že jsem načas nebyla schop-
na dostát svým závazkům. Můj manžel, doc. MUDr. Ilja Weber, 
CSc., který byl svého času lékařskou kapacitou, a který mi vel-
mi ve všem pomáhal, je trvale upoután na lůžko. Jsem odkázaná 
sama na sebe, ale hlavně na pomoc paní ředitelky. Její empatie 
a vstřícnost mi v této těžké chvíli pomohly.

Ivana Weberová, klientka Domova

DÌTSKÝ DEN NA HRADÌ VEVEØÍ
Všechny, kteří víte, jak důležité je uchovat si v životě alespoň 

kousek dětské duše a pravidelně si užít trochu prosté zábavy si 
dovolujeme pozvat na tzv. Příhrádek Státního hradu Veveří, kde 
jsme pro vás na sobotu 28. 5. od 10 hodiny připravili Dětský den 
na hradě Veveří.

V několika stanech si bude-
te moci vyzkoušet tradiční výro-
bu svíček, či zdobení látek potis-
kem. Při práci uvidíte například 
kováře, řezbáře nebo mistra drá-
teníka. Historická střelnice nabíd-
ne střelbu z kuše i prohlídku replik 
chladných zbraní. Pro odvážné a 
zvláště zručné děti nabízíme také 
žonglérskou dílnu s výukou růz-
ných žonglérských technik.

Na pódiu se mezitím budou pra-
videlně střídat tato divadelní před-
stavení:
11.00 Rytířské povídání o princi 

Bajajovi 
 (Komedianti na káře)
12.15 Žonglérské představení 

Kdo z koho 
 (Komedianti na káře)
13.30 Princezna na hrášku, po-

hádka (Dřevěné divadlo)
14.30 Princ Nebojsa, pohádka
 (Komedianti na káře) 
15.45 Honza a drak, pohádka
 (Dřevěné divadlo)
16.45 Žonglérské představení 

Kdo z koho
 (Komedianti na káře)
Samozřejmě budeme rádi, pokud 
svou návštěvu Veveří využijete 
také k prohlídce našich postupně 
rekonstruovaných interiérů, nebo 
nově otevřené výstavy „Legendy 
a pověsti hradu Veveří“.

Petr Fedor, kastelán

Informace |



4 Bystrcké noviny 4 / 2011

SPOLEÈENSKÉ CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2, 635 00 Brno

8. 5. ne VČELÍ MEDVÍDCI – OD JARA DO ZIMY 
Druhý díl úspěšného divadelního představení, ve kterém 
Čmelda a Brumda prožijí všechna roční období. Můžete se těšit 
na novou dávku napínavých i legračních dobrodružství a spou-
stu známých i nových písniček. Představení je vhodné opravdu 
pro všechny od 2 do 99 let. Zač.: 15 h

12. 5. čt U PIÁNA S TOMÁŠEM MATONOHOU 
a klavírním improvizátorem Zdeňkem Králem. Talk show 
populárního herce a komika. Hostem pořadu je Martin Zbrožek 
– herec, houslista, moderátor… Součástí talk show je i anketa 
z publika, kdy mohou diváci sami klást protagonistům všetečné 
otázky. Předprodej vstupenek od 12. 4. 2011. Zač.: 19.30 h

15. 5. ne Slavnost v Pohádce máje  
v areálu Pohádky máje u Podkomorské myslivny. V kulturním 
programu  vystoupí děti z obcí Veverské Knínice, Ostrovačice 
a z městských částí  Brno-Žebětín a Brno-Bystrc. Občerstvení 
zajištěno.  Zač.: 15.00 hod.

17. 5. út FUTURUM a Roman Dragoun
Koncert legendy českého bigbítu. Zač.: 19.30 h

V ý s t a v a :
2. – 25. 5. Obrazy Karla Věstínského

Výstava je přístupná v pondělí a středu od 15 do 18 h, při akcích 
ve Společenském centru nebo na základě telefonické dohody 
(tel.: 546 211 924, 546 224 320). Vstup volný.

Předprodej vstupenek 14 dní před jednotlivými pořady (není-li uvedeno jinak) 
v pokladně Společenského centra po-čt 15-18 h. Informace na tel.: 546 224 320, 
546 211 924. Dále v BKC Běhounská 17, po-pá 10-18 h, tel.: 542 210 863, INDIES 
Poštovská 2 a KČT KUDRNA, Nádražní 1 (podchod). Doprava tramvajemi č. 1, 3, 
11 zast. ZOO, autobusy č. 50, 52 a trolejbusem č. 30 zast. Vondrákova.

ODS V BYSTRCI
Vaše zájmy v místní veřejné 
správě v zastupitelstvu Bystrce 
obhajují zkušení zastupitelé za 
Občanskou demokratickou stranu 
Alena Křivánková, Petr Adámek, 
Svatopluk Beneš, Tomáš Jára 
a Petr Župka.
Chcete jim a sobě pomoci? Pro-
to si vás dovoluji upozornit na 
naši e-mailovou adresu bystrc@
ods-brno.cz, případně na písem-
né spojení: Občanská demokrat-
ická strana, místní sdružení Bys-
trc, Zámečnická 2, 602 00 Brno. 
Informace o členství v ODS 
a o místním sdružení v Bystrci naj-
dete jednak na centrálním serveru 
ODS www.ods.cz a také na we-
bové stránce bystrckého sdružení 
www.ods.bystrc.brno-online.cz .

Ing. Svatopluk Beneš, zastupitel ODS

stříbro a cenu poroty. V sobo-
tu 9. dubna se 27 dětí od 2 do 10 
let z dětské country taneční sku-
piny Pampelišky z Bystroušky 
zúčastnilo taneční soutěže O Me-
dláneckou sýpku. Pampelišky 
soutěžily se čtyřmi choreografie-
mi ve dvou věkových kategoriích. 
V kategorii do sedmi let naši 
nejmladší tanečníci získali ZLATO 
a Cenu poroty za úžasnou spolu-
práci starších a úplně nejmladších 
tanečníků. V kategorii do deseti let 
si děti mezi 11 soutěžními choreo-
grafiemi vytancovaly krásné druhé 
a čtvrté místo.

PAMPELIŠKY SI VYTANCOVALY ZLATO…

Ráda jsem přijala pozvání pana 
starosty Vladimíra Vetchého na 
setkání s řediteli, učiteli a zástupci 
školních družin. Shodou okolností 
naše schůzka proběhla 28. března, 
kdy si připomínáme Den učitelů. 
Bystrckou radnici reprezentova-
li ještě její místostarostové Tomáš 
Přibislavský a Petr Fedor. Sjed-
nocujícím tématem bylo školství 
a vzdělání. Celý život se pohybu-
ji mezi mladými lidmi na vysokých 
školách a zkušenosti pedagogů 
a lidí, kteří vzdělávají a pečují 
o naše děti mě velmi zajímají. 
Témat k diskusi bylo velmi mno-
ho, protože základní školství čelí 
vážným zkouškám a problémům. 
A to nejen finančním. Bavili jsme 
se o způsobu života dětí, jejich 
stravovacích a pohybových zvyk-
lostech. Sama jsem toto téma 
otevřela, protože zdraví a fyzick-
ou kondici dětí považuji za napro-
sto zásadní pro jejich další spoko-
jený život. Proto jsem také založila 
nadační fond Zdravé dětství. Na 
program také přišlo téma platů 
nejen učitelů, ale i nepedagogick-
ých pracovníků. Nemohla jsem 
pominout v diskusi rodiče dětí, 
kteří jsou odpovědní za vzdělání 
a výchovu a také za disciplínu 
dětí. Škola připravuje děti na život 
a měli bychom rodičům připomínat, 
že svým dětem prokazují medvědí 
službu, když zlehčují autoritu 
učitelů a kázeňské přestupky. Bez 
disciplíny není úspěch. A ten přece 
dětem přejeme. Kromě mnoha 
námětů jsme se také rozešli s tím, 
že uspořádáme v Bystrci anke-
tu o stravování dětí. Setkání mě 
potěšilo, učitelé navzdory neleh-
ké situaci mají stále zájem o děti 
a dění ve školství a bystrcká rad-
nice je podporuje. 

Děkuji za pozvání.
 Doc., RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA

 předsedkyně výboru PSP ČR pro vědu, 
vzdělávání, kulturu, mládež a tělovýchovu

OKÉNKO ZASTUPITELÙ
příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady

PLAŤTE, NEPTEJTE 
SE NA CO!

Bystrčtí zastupitelé schválili 
návrh, aby 10% z výsledku hospo-
daření a odpisů mohlo jít jinam než 
do bytového fondu a to bez souhla-
su města. Bytový odbor tuto mož-
nost vítá, ale co to může znamenat 
v praxi? Nájemníci obecních bytů 
budou platit stále víc, ale údržba se 
nezlepší a vyšší splátky dluhů (za 
regeneraci domů) také nebudou.

Dosáhli jsme zřejmě stavu, kdy 
z nájemného je pokryta veške-
rá údržba. Jak bude koncem roku 
zdůvodněno zvýšení nájemné-
ho? Proč nájemníci obecních bytů 
budou dotovat např.opravy komu-
nikací, škol, či přispívat na provoz 
radnice, kde na čtyři místostaros-
ty jsou určité náklady? Proč budou 
nájemníci obecních bytů takto zne-
výhodněni? Je to logické a morál-
ní? Jsem přesvědčen, že ne! Jako 
jediný jsem hlasoval proti tomuto 
usnesení (nepřítomní členové klu-

bu se mnou sou-
hlasí). Kde jsou 
dřívější prohlá-
šení zastupi-
telů za ČSSD 

a KDU-ČSL? Zastupitelé za KSČM 
s tímto schváleným návrhem nesou-
hlasí, ale sami nic nezmůžeme, jsme 
jen tři. Co s tím? Doporučuji nájem-
níkům, kteří s tímto návrhem nesou-
hlasí, aby své stanovisko dali Radě 
a zastupitelům města důrazně naje-
vo. Tomsa Vladimír

předseda klubu zastupitelů za KSČM

Všem dětem gratulujeme a pře-
jeme hodně dalších úspěchů. 
Pampelišky fungují při Centru vol-
ného času Bystrouška v Bys-
trci druhým rokem a stále se roz-
růstají a zdokonalují. Věnují se 
především všeobecné taneční 
průpravě, tancování country cho-
reografií, tradičních country tanců 
a line dance, ale nebojí se ani 
jiných tanečních stylů. Pro všechny 
tancechtivé děti ve věku od 6 do 10 
let si Pampelišky na léto připravily 
v Bystroušce Taneční příměstský 
tábor.

Mgr. Eva Vojtová a Petr Kadlec, vedoucí

MILÉ SETKÁNÍ NA 
BYSTRCKÉ RADNICI

Další nejbližší farmářské trhy se konají
ve dnech 15. 5. a 19. 6. od 8 do 13 hodin

za každého počasí.
Přijďte nakoupit i zdarma ochutnat.

PLAŤTE A KLIDNÌ 
SE PTEJTE!

Bystrčtí zastupitelé připomínkovali 
návrh změny statutu města Brna, kte-
rý předložil městským částem magis-
trát města. Jednou ze změn je mož-
nost využít až 10% prostředků ze 
zisku bytového fondu městské čás-
ti i pro jiné účely, než je regenerace 
a renovace obecních domů. Napří-
klad na opravy komunikací, škol či 
školek. Užitek z toho tedy budou mít 
všichni bez rozdílu, ne pouze nájem-
ci obecních bytů, jak tomu bylo dopo-
sud. Opravy a zpětné investice do 
obecního bydlení na území Bystrce 

jsou rozplánovány do roku 2014. 
A nikdo netvrdí, že městská část 
Brno-Bystrc možnost použít tyto 
prostředky jinde ihned využije. Pri-
oritou je dodržení harmonogra-
mu regenerace bytového fondu. 
Názor, že nájemníci obecních bytů 
dotují ostatní obyvatele obce a že 
jsou znevýhodněni oproti ostat-
ním, je pro mne naprosto nepřija-
telný. Je tomu totiž přesně naopak, 
vzhledem k regulaci nájmů v těchto 
bytech. Rozdíl mezi tržním nájem-
ným, který by obec mohla použít 
ke svému dalšímu rozvoji a který 
v rozpočtech obcí chybí, se nahra-
zuje prostředky z daní. Je to logic-
ké a morální? Jsem přesvědčen, 
že ne! Znevýhodněni jsou nájem-
níci v bytech s tržním nájmem 
a majitelé vlastního bydlení, kte-
ří ze svých daní dotují bydlení 
druhým v bytech obecních. Jsou 
všichni obyvatelé obecních bytů 
sociálně potřební? Tedy ti, kteří 
dotované bydlení opravdu potřebu-
jí? Nelze klást rovnítko mezi soci-
álně potřebným a nájemcem obec-
ního bytu. Pokud se budeme takto 
chovat, nezbude nic pro ty oprav-
du potřebné. Tomáš Přibislavský

místostarosta za TOP 09

| Názory, informace



Bystrcké noviny 4 / 2011 5

PATNÁCTÉ NAROZENINY BYSTROUŠKY
oslavíme 14. května od 14 do 16 
hodin ve Společenském cent-
ru, Odbojářská 2. Ukázkami z čin-
nosti se představí kroužky taneční, 
hudební, šermířské, přírodověd-
né, chovatelské, modelářské, spor-
tovní, i rodiče s dětmi. K pohlaze-
ní budou živá zvířata. Děti čekají 
hry a soutěže. Na závěr dostane 
každý kousek liščího dortu. Vstup 
zdarma.
Připravujeme letní tábory:
Příměstské: v pracovní dny od 8.30 
do 15.30, děti od 1. do 5. třídy. Od 
11. do 15. 7. taneční tábor, od 8. do 
12. 8. hra Hrdinové středověku, od 
15. do 26. 8. hra Tajemství bájné 
Atlantidy.
Stanový tábor pro rodiče s dětmi 
od 2 do 6 let v Budislavi u Litomyš-
le, 25. 6. až 1. 7. hra Včelí medvíd-
ci. Stanový tábor pro rodiče s dětmi 
od 5 let a pro samostatné děti od 

2. třídy na Skalce nad Oslavou. Od 
2. do 11. 7. pobyt u moře pro rodi-
če s dětmi.
Hledáme vedoucího chovatel-
ských kroužků pro školní rok 
2011/12, probíhají vždy ve středu 
od 15 do 18 hodin, nebo ve čtvr-
tek od 14 do17 hodin pro děti z 3. 
- 5. třídy. Náplň kroužku: první půl-
hodina je věnována péči o terarij-
ní zvířata, pak je čas na pohlazení 
zvířat. V následující hodině by měl 
vedoucí chystat hry pro radost i pro 
protažení těla, případně zábav-
nou formou předávat dětem infor-
mace o chovaných druzích zvířat 
nebo o přírodě obecně. Požadova-
né dovednosti: spolehlivost, schop-
nost práce s dětmi, dobré komu-
nikační schopnosti. Informace 
získáte na www.ddmhelceletova.
cz/bystrouska

Michaela Jelenová, Bystrouška 

SKAUTSKÉ STØEDISKO SE PØEDSTAVUJE
Skautské středisko Vrbovec sdružuje několik bystrckých chlapec-
kých i dívčích skautských oddílů. Jmenuje se po potoku protékají-
cím Údolím oddechu, ve kterém je umístěna naše klubovna.

Oddíly nabízejí program pro děti 
od předškolního věku až do dospě-
losti. Scházíme se několikrát týdně 
v naší klubovně na Vrbovecké 2,
nebo v loděnici v Jundrově, kde 
probíhají schůzky. Na nich se děti 
prostřednictvím her, tvořivých čin-
ností, či třeba natáčením videa učí 
spolupracovat v kolektivu, komuni-
kovat, samostatnosti a překonává-
ní překážek.

Kromě schůzek se vídáme na 
víkendových akcích – jezdíme do 
přírody a poznáváme okolí Brna 
i jiná města, zúčastňujeme se 
skautských soutěží a závodů nebo 
je sami pořádáme. Největší akcí 
roku jsou letní tábory, kdy vyráží-
me tábořit v týpích (velkých indi-
ánských stanech). Naše tábořiště 
se nacházejí uprostřed Moravské-

ho krasu, v jižních Čechách i v údo-
lí řeky Dyje. Na táborech děti zjis-
tí, co znamená octnout se v přírodě 
a umět se o sebe postarat. Spo-
lečně s kamarády vyzkouší spous-
tu činností a aktivit: slanit skálu 
a secvičit divadelní představe-
ní, ovládat vysílačky, sjíždět řeku 
a mnoho dalšího.

Skauti, to ale nejsou jen schůz-
ky a tábory. Možná jste si nás všim-
li při sbírce Postavme školu v Afri-
ce, či Kapka, na Bystrckém scuku, 
případně jste si od nás nechali 
o Vánocích donést Betlémské svět-
lo až domů. 

Další informace o nás najdete 
na webu www.vrbovec.skauting.cz, 
případně v dalších číslech Bystrc-
kých novin.
Pavla Hudcová, skautské středisko Vrbovec

STROM PRVÒÁÈKÙ

Námět soutěže inspiroval paní 
Janouškovou, která pracuje v dru-
žině s dětmi ZŠ Heyrovského, ke 
spolupráci s klientkami pečova-
telské služby. Děti a kmeti, to pře-
ce patří k sobě a vyjadřuje nejlé-
pe plynutí času. Přivedla šikovné 
děti, přinesla hlínu i nápad a daly 
jsme se společně do díla. Žád-
ná z našich klientek nechtěla chy-

bět a účast tehdy byla stoprocent-
ní. Kdo nemohl přiložit ruku k dílu, 
alespoň se chtěl dívat a užít si tu 
krásnou atmosféru společného tvo-
ření. A že dílo vzniklo rukou spo-
lečnou, a to doslova, je zřejmé 
z výsledku. Vznikly hodiny z dva-
nácti dílů, v každém autentický 
otisk ruky a stejnou rukou vyrytý rok 
narození. Nejmladšímu „dílku“ bylo 
9 let, nejstaršímu 90. Uprostřed, ve 
spirále našeho díla je úvaha o ply-
nutí času. Hodnotitelé soutěže byli 
odborníci – historička, výtvarnice, 
grafička, keramik, starostka Vesny 
a další. Myslím, že při závěrečném 
hodnocení na ně z našich hodin 

zavanulo nejen plynutí času, ale 
i ten náš kousíček společně a krás-
ně stráveného času. Vyhrála zde 
spolupráce a přátelství bez věko-
vých bariér.

Při této příležitosti bych chtě-
la poděkovat všem dětem, které 
k nám chodí ze ZŠ a z různých dal-
ších kroužků zatancovat, zazpí-
vat, zarecitovat, zahrát divadlo…

Je to pro nás vždy 
událost, na kterou se 
naši klienti těší. Je tu 
i řada dalších, kte-
rým bych chtěla jmé-
nem našich senio-
rek a seniorů moc 
poděkovat. Pracovni-
ce bystrcké pobočky 
knihovny J. Mahena 
nám věrně a kvalit-
ně připravují besedy 
po celý rok a vždy 
nás obohatí novým 

úhlem pohledu na osobnosti kultur-
ního života. Pracovníci bystrckého 
kulturního centra nás vždy mile při-
vítají na výstavě obrazů nebo foto-
grafií i mimo obvyklý čas. Jsou tu 
i jednotlivci z nejbližšího okolí, kte-
ří se s námi ochotně rozdělí ať 
už o své úžasné verše, jako pan 
Z. Kratochvíl, doprovázený vždy 
svojí usměvavou manželkou, nebo 
herec pan Hladký se svými fotogra-
fiemi z cest po světě a zajímavým 
vyprávěním. Nelze vyjmenovat 
a poděkovat všem, chci jen touto 
cestou sdělit, že se kolem nás dějí 
i dobré věci. Z. Herníková

 za kolektiv pečovatelské služby

PRVNÍ MÍSTO VYHRÁLA SPOLUPRÁCE…
a přátelství bez věkových bariér. Naše milé seniorky z přechodného 
pobytu a z domovinky v ul. Vondrákově, společně s dětmi z druži-
ny ZŠ Heyrovského, vyhrály 1. místo za „TOP“ výrobek v 5. roční-
ku keramické soutěže, organizované Vesněnkou o.p.s. a to v kate-
gorii „Jak jde čas“.

PO KNIŽNÍM BAZARU – ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE
Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrov-

ského 32, o.s. uspořádal 9. dub-
na knižní bazar. Akce byla úspěš-
ná, návštěvníci prodali i nakoupili 
knihy a jejich děti se pobavily při 
skládání hraček z papíru. Na dob-
rovolném vstupném se ve pro-
spěch dětí vybraly skoro dva tisíce 
korun. Děkujeme všem návštěv-
níkům, paní učitelce Krejčí, která 
nám věnovala svůj volný čas i maji-
telům obchodů za vyvěšení letáku 
k bazaru. Chci zvlášť poděkovat 
jednadevadesátileté paní Trkanové 
ze Štouračovy. Sama se přihlásila 
a věnovala knihy k prodeji. Dalším 
připravovaným společným projek-
tem školy, sdružení rodičů a měs-
ta Brna je zábavné odpoledne pro 
rodiny v rámci Brněnských týdnů 
bez úrazů. Součástí bude i vyhláše-

ní výsledků výtvarné soutěže, která 
ve škole probíhala a nad níž pře-
vzal záštitu starosta Vladimír Vet-
chý. Zveme všechny rodiče i děti, 
aby v sobotu 28. 5. mezi 14 a 17 
hodinou přišli na školní hřiště u ZŠ 
Heyrovského 32. Čeká na vás par-
ty stan, skvělí moderátoři, spousta 
hudby, soutěže, občerstvení, pro-
mítání filmů, výstava obrázků dětí 
i skutečný kamión, v němž si 
můžete vyzkoušet jaké to je být 
řidičem. Přijďte se pobavit, soutěžit 
a třeba i získat pěknou odměnu. 

Podrobnější informace najdete na 
stránkách sdružení klubheyrovske-
ho.webnode.cz, mailu klubheyrov-
skeho@seznam.cz, nebo telefonu 
606 760 742. 

Michaela Lužová
předsedkyně sdružení

Že deváťáci ze ZŠ Heyrovské-
ho drží patronát nad prvňáčky, už 
každý ví. Tak se není čemu divit, 
že nám pomohli se založením 
nové tradice „Strom pro prvňáčky.“ 
Za pomoci pana učitele vykopali 
jámu a prvňáčci si do ní společný-
mi silami zasadili svůj strom, kte-

rým se pro letošní rok stala turec-
ká líska. Prvňáčci se zhostili svého 
úkolu velmi zodpovědně. Střídali 
se u lopaty, společně drželi konvici 
a zalévali lísku a nakonec si pořídi-
li společné foto. Uvidíme za pár let, 
kdo vyrostl více. 

Mgr. Hana Hloucalová, ZŠ Heyrovského

Dìti, senioøi |



6 Bystrcké noviny 4 / 2011

Koncem března se žáci šes-
tých a sedmých tříd ZŠ Heyrov-
ského zúčastnili Mezinárodní-
ho filmového festivalu o lidských 
právech. Pořadatelé si pro nás 
připravili čtyři dokumenty o živo-
tě dětí v jiných zemích a pak ješ-
tě tři krátké animované na téma 
environmentální výchovy. Ty kres-
lené nás pobavily, nad těmi hra-
nými jsme se museli více zamýš-
let. Zaujal nás například příběh 
desetileté Holanďanky, která se 
rozhodne svěřit svým spolužá-
kům, že má Touretteův syndrom, 
nebo únava devítileté Anny, kte-
rá musí pracovat na ulici – umý-
vá řidičům auta – místo aby cho-
dila do školy. Dospívající Romy 
se těžko smiřovala s posměšky 

dětí, protože má nadváhu, a když 
jsme viděli smutek v očích dese-
tileté Srbky, byli jsme rádi, že se 
v naší zemi neválčí. Tato malá dív-
ka totiž přišla o bratříčka, protože 
spolu našli při hře venku minu 
a ta ho roztrhala. Z každého fil-
mu jsme si odnesli poučení a pár 
dobrých rad do života. Mezi filmy 
jsme o všem diskutovali a srov-
návali to s našimi každodenními 
problémy. Všichni jsme si uvědo-
mili, že ty naše mohou být proti 
tomu, jak žijí lidé jinde, nepatrné. 
Jsme rádi, že máme kde bydlet, 
co jíst a vlastně i že můžeme cho-
dit do školy. Budeme se těšit na 
příští ročník festivalu. 

 Veronika Hanušová
 7.B, ZŠ Heyrovského

MÁME VŠICHNI STEJNÁ PRÁVA?
Za slunného rána, ve čtvrtek 

7. dubna se žáci 8.B a 9.A ZŠ 
Vejrostova těšili na cestu vla-
kem Pendolino Super City, kte-
rým odjeli na jednodenní výlet do 
Prahy. Společně s nimi cestova-
ly třídní učitelky Věra Koudelová 
a Magda Crháková. Cesta rych-
le uběhla a vlak jsme vyměnili 
za metro. Vystupujeme na Vyše-
hradě, kde začíná prohlídka. Za 
krásného slunného počasí obdi-
vujeme vyhlídky z hradeb a his-
torii, která dýchá všude kolem. 
Celým Slavínem nás provází 
jména našich spisovatelů, uměl-
ců, vynálezců a dalších osobnos-
tí, kteří se zapsali do dějin naší 
země. Pokračujeme do kasemat, 
kde je příjemný chlad. Odpočí-
váme a zkoušíme akustiku. Také 
obdivujeme monumentální origi-
nály soch z Karlova mostu. A hurá 

JEDNODENNÍ VÝLET DO PRAHY
zpátky na metro! Vcházíme do 
Národního muzea a těšíme se na 
prohlídku. Vítá nás výstava Staré 
pověsti české, kde si každý najde 
původ svého jména. Den ubě-
hl a my zase stojíme na nádraží 
v Praze a čekáme na cestu Pen-
dolinem, zpět do Brna. Unave-
ni, ale spokojeni, se těšíme na 
odpočinek našich domovů. 
Krátké postřehy žáků třídy 9.A: 
„Líbily se nám kasematy, byla 
tam dobrá zima a skvělá ozvě-
na.“ Barča a Verča
„Metro, Pendolino a Vyšehrad.“ 
Aneta. 
„Líbilo se mi vše. Byla jsem v Pra-
ze poprvé. Zajímavé bylo Národ-
ní muzeum.“ Katka.
„Kasematy, výhledy na Vyšehra-
dě, počasí, rozchod, Pendolino.“ 
Patrik a Marek Věra Koudelová 

 společně s žáky 9.A, ZŠ Vejrostova

V sobotu 9. dubna se zúčast-
nily žačky tanečního oboru celo-
státní baletní soutěže v Pardubi-
cích „Pardubická arabeska“. Ve 
velké konkurenci z celé ČR zís-
kaly v klasickém tanci ta nejlep-
ší ocenění a tak se tato bystrcká 
umělecká škola stala absolutním 
vítězem škol ČR. Naše tanečnice 
porazily nejlepší baletní studia, 
kde děti trénují týdně mnohem 
více hodin než na naší škole. 
V kategorii nejmladších, šesti až 
devítiletých – sóla získala 1. mís-
to Sára Kapounová s tancem 
Esmeralda a v duetech 1. místo 
Nela Polášková a Kateřina Koz-
lová s tancem Co je to ? V kate-
gorii 10 – 12 let – sóla: 3. mís-
to Natálie Mašterová s tancem 
Viva la vida, a v duetech 1. mís-
to a zvláštní ocenění za choreo-

ŠEST POHÁRÙ PRO BYSTRC
Tanečnice Soukromé základní umělecké školy Mgr. Radmily 
Chmelové přivezly z celostátní soutěže v klasickém tanci šest 
pohárů.

grafii Johana Mičánková a Natá-
lie Mašterová, zatančily Čínský 
tanec, a 3. místo obsadily Sára 
Kapounová a Eliška Holoubko-
vá s tancem Loutky. V kategorii 
13 –15 let – dueta 1. místo Marti-
na Hudíková a Kateřina Freynová, 
zatančily Španělský tanec. Všem 
děvčatům gratulujeme a držíme 
pěstičky i při dalších soutěžích: 
16. dubna v Praze, 14. května 
v Hradci Králové a 28. května 
v Aši. Poděkování také přede-
vším patří paní učitelce Sylvě 
Mičánkové, která děti připravila 
a maximálně se jim věnuje. Děku-
jeme i rodičům, kteří pomohli 
s odvozem dětí do Pardubic. 

Bližší info o škole na www.
szus.websnadno.cz.

Mgr. Radmila Chmelová
 soukromá základní umělecká škola

Jak jsme již uvedli v před-
cházejících číslech Bystrckých 
novin, slaví v letošním školním 
roce naše škola 30. výročí své-
ho trvání. V rámci těchto oslav 
chystáme na pátek 17. červ-
na velké setkání všech bývalých 
i současných zaměstnanců naší 
školy. Protože je to mnoho učitelů 
a učitelek, uklízeček, vychovatelů 
a vychovatelek a dalších správ-
ních, pedagogických i nepeda-
gogických pracovníků, kteří se 
v průběhu těchto třiceti let ve ško-
le vystřídali, využíváme možnos-
ti uveřejnění akce v Bystrckých 
novinách a všechny na setká-
ní do naší školy srdečně zveme. 
Celá sláva začne od 17 hodin 
a konec se neodvažujeme ani 
odhadnout. Budeme rádi, když 

OSLAVY V ZŠ LAŠTÙVKOVA
se nás sejde co nejvíce. Prosí-
me tímto všechny naše kolegy, 
kteří tuto informaci dostávají do 
rukou, aby ji rozšířili i těm, kteří 
nejsou bystrckými občany. Bude-
me také rádi, když se nám ozvete 
na sekretariát s ohlášením účasti, 
abychom alespoň zhruba věděli, 
s jakým množstvím osob můžeme 
počítat. O akci se též můžete 
dozvědět na našich webových 
stránkách www.zslastuvkova.cz. 
Bývalé žáky naší školy při této 
příležitosti zveme na Den ote-
vřených dveří, který se uskuteční 
v tentýž den, tedy v pátek 17. 6. 
od 15 do 16.45 hodin. Rádi Vám 
umožníme nahlédnout do sou-
časných prostor naší školy.

Mgr. Petr Křivka
ředitel školy

HOLKY UMÍ BÍT
Letos se podařilo dívkám ze 

4. a 5. tříd ZŠ Laštůvkova vyhrát 
obvodní kolo a postoupit do 
městského kola v PrevenCupu – 
to je soutěž ve vybíjené. Ve měs-
tě obsadily 4. místo.

A komu patří sláva? Karolí-
ně Zemanové, Lucii Janšto-
vé, Denise Rubešové, Gabriele 
Grauerové, Ivaně Řeřuchové, 
Adéle Ryndové, Katce Bukval-
dové, Veronice Havlíčkové, 
Daniele Kropáčkové, Anič-
ce Kučerové, Tereze Velanové 
a Elišce Čechové. Lenka Peštálová

učitelka 1. st. ZŠ Laštovkova

Na školním hřišti ZŠ Laštův-
kova se 12. dubna konalo kraj-
ské kolo 13. ročníku atletické 
soutěže pro žáky 1. stupně – 
Kinderiáda. Naše škola má v této 
soutěži pravidelné zastoupení 
a letos žáci vybojovali 5. místo ze 
34 zúčastněných škol. Mezi nej-
úspěšnější patřila Adéla Ryndo-
vá (4.r.) se 3. místem v hodu kri-
ketovým míčem, Přemek Jemelík 
(3.r.), který se umístil na 4. místě 
v hodu plným míčem i v běhu na 
60 metrů a svým výkonem přispěl 
k 7. místu ve štafetě. Petr Čer-
mák (4.r.) se umístil na 4. místě 
v hodu kriketovým míčkem. Podě-
kování za svůj sportovní výkon 
patří i dalším členům družstva – 
Lucince Veselé (1.r.), Adamovi 
Dánskému (2.r.), Tereze Müllero-
vé (3.r.), Katce Bukvaldové (4.r.), 

Tomášovi Pekovi (4.r.), Karolí-
ně Zemanové (5.r.) a Dominiko-
vi Krejčířovi (5.r). Lenka Peštálová

učitelka 1.st. ZŠ Laštůvkova

KINDERIÁDA PRO ZŠ LAŠTÙVKOVA

| Dìti



Bystrcké noviny 4 / 2011 7
BYSTRÈTÍ ŠACHISTÉ SEDMÍ

Bystrčtí šachisté se v sezóně 2010/2011 umístili v jihomoravském 
krajském přeboru osmičlenných družstev na 7. místě z 12 družs-
tev. V průběhu celé sezóny se drželi v klidném středu tabulky, 
což je pro ně jako pro nováčka této soutěže solidní umístění.

K našim nejlepším hráčům pat-
řili David Holemář, který uhrál 6 
bodů ze 7 partií a Lukáš Řehůřek, 
který uhrál 8 bodů z 9 partií. 

Konečné pořadí krajského 
přeboru: 1. ŠK Lokomotiva Brno 
D 25 bodů, 2. ŠK Garde Lipovec 
24 b., 3. TJ Podlužan Prušánky 
23 b., 4. ŠK Lokomotiva Brno B 
19 b., 5. TJ Znojmo 19 b., 6. ŠK 
64 Brno 16 b., 7. ŠK Bystrc Oi-
lers 15 b., 8. ŠK KME-DDM Kuřim 
14 b., 9. ŠK Duras BVK Brno C 

11 b., 10. Orel Ořechov 11 b., 11. 
ŠK Lokomotiva Brno C 7 b., 12. 
TJ Sokol Bzenec 1 bod.

Touto cestou bychom rádi 
pozvali všechny šachové příznivce 
na 17. ročník turnaje o Pohár bys-
trcké radnice, který se uskuteční 
v sobotu 10. září 2011 ve Spole-
čenském centru v Bystrci. Podrob-
nější informace o našem ša-
chovém klubu najdete na webu 
http://bystrcoilers.webnode.cz.
  ŠK Bystrc Oilers

Všechny tyto tři týmy jsou nej-
lepší vizitkou práce ragbyových 
trenérů v naší městské čás-
ti. Během přípravného období 
v měsíci březnu pomáhal malým 
ragbistům i francouzský odborník 
Yves Perrot. Vedle vedení trénin-
ků a samotného školení mládež-
nických trenérů stihnul i předsta-
vit ragby dětem na základní škole 
Laštůvkova. Celý tento treninko-
vý „camp“ byl zakončen sportov-
ním dnem na hřišti RC Bystrc, 
kterého se zúčastnilo cca sto dětí 
od 6 do15 let.

První „A“ tým stihnul během 
přípravného období odehrát tři 
utkání. Měření sil s extraligovým 
RC Rental.cz Havířov dopadlo 
v prospěch soupeře 53:5. V dal-
ším přípravném střetnutí se RC 
Bystrc střetnul dvakrát s rakous-
kým RC Viennois. První domácí 
utkání a prohra v závěru 12:15 

byla o týden později smazána 
výhrou „A“ týmu RC Bystrc na 
vídeňském hřišti 12:26. 

Po posledním vydařeném pří-
pravném utkání již bystrčtí rag-
bisté přivítali v domácím pro-
středí RC Slovan Bratislava. 
První utkání v jarní části soutěže 
a zasloužená výhra nad soupe-
řem z Bratislavy v poměru 59:5, 
tak nadále upevnila první místo 
v tabulce I. ligy. K dalším střet-
nutím již „A“ tým RC Bystrc musí 
cestovat na hřiště soupeřů a to 
do Zlína a Ostravy. Na domá-
cí hřiště je můžete přijít podpořit 
v neděli 29. května od 14 hodin 
v utkání proti ostravskému týmu 
SR Mariánské Hory. 

Programy všech týmu RC Bys-
trc na jaro 2011 najdete na webo-
vých stránkách klubu www.bys-
trcrugby.cz .

Krejčí Tomáš, trenér RCB

RAGBYOVÉ JARO V BYSTRCI
Po odehrání přípravných utkání všemi kategoriemi RC Bystrc se 
pomalu rozjíždí jarní část ragbyové sezony. Do oficiálních rag-
byových soutěží na jaře zasáhnout tři mládežnická mužstva RC 
Bystrc – mladší žáci U13, starší žáci U15 a mužstvo kadetů U17. 

SPORTOVNÍ PØÍPRAVA V ZŠ LAŠTÙVKOVA 
Každoročně pořádá ZŠ Laštůvkova v květnu mezi žáky 5. roční-
ku výběrové řízení do sportovní přípravy se zaměřením na atle-
tiku od 6. ročníku. 

V letošním roce zkouší-
me novinku – protože chceme 
umožnit pohyb a sport každé-
mu zájemci, nebudeme organi-
zovat výběrové řízení a do spor-
tovní přípravy zařadíme všechny 
zájemce. Tréninky probíhají dva-
krát týdně po výuce a jsou zamě-
řeny všeobecně, proto je účast 
na nich vhodná nejen pro budou-
cí atlety, ale i fotbalisty, florbalis-
ty, basketbalisty atd.

Jedinou podmínkou je podání 
přihlášky do sportovní přípravy 
nejpozději do konce měsíce květ-
na. Přihlášku je možné stáhnout 
na webových stránkách školy 

www.zslastuvkova.cz. Předpokla-
dem pro účast ve sportovní pří-
pravě je docházka na naši školu, 
není to však podmínkou. Individu-
álně lze domluvit výjimku. Přihlá-
sit se však mohou nejen zájem-
ci ze současných pátých tříd, ale 
i žáci vyšších ročníků – průběžně 
doplňujeme členskou základnu 
v oddíle. Pro starší děti není účast 
na trénincích vázána na docház-
ku na naši školu. 

Všem, kteří zašlou přihlášku, 
pošleme obratem dopis s podrob-
nějšími informacemi.

Petr Křivka
 ZŠ Laštůvkova

RODIÈE POZOR, LÉTO SE BLÍŽÍ!
I když sluníčko teprve začí-

ná vystrkovat svoje paprsky, vy 
rodiče, už začínáte přemýšlet, 
kam dát děti o letních prázdni-
nách. A my máme pro vás láka-
vou nabídku. Už 17. rokem pořá-
dá tenisová školička MD TENNIS 
ve spolupráci se ZŠ Laštůvko-
va dětský letní tábor blízko Vra-
novské přehrady, v malebném 
prostředí říčky Želetavky. Nápl-
ní tábora je rekreačně sportovní 
činnost – míčové hry, plavba na 
pramicích, koupání, stavění hrá-
zí v říčce, noční hlídky, denní ori-
entační závod a spousta blázni-
vých soutěží družstev. Spíme ve 
dvoulůžkových stanech s pod-

sadou, stravu zajišťují výborné 
paní kuchařky, které nám vyva-
řují až 6x denně. Tábor je týden-
ní, takže je vhodný i pro děti, kte-
ré na táboře ještě nikdy nebyly. 
Instruktoři tábora jsou pedagogo-
vé ZŠ Laštůvkova.

Jak to na našem táboře vypa-
dá najdete na internetové adre-
se: http://fotoalba.cz/MD tennis.

Přihlášku a pokyny si můžete 
stáhnout i z webových strá-
nek www.zslastuvkova.cz pod 
názvem Letní dětský tábor. Ter-
mín: 30. 7. – 6. 8. 2011. Cena 
tábora: 2500 Kč

Mgr. Miroslav Dlapa
 ZŘ ZŠ Laštůvkova

Ve středu 30. března nás na 
ZŠ Heyrovského navštívili sokol-
níci ze společnosti Seiferos 
s pořadem o životě a ochraně dra-
vých ptáků. Hned ráno jsme se 
všichni od těch nejmenších až po 
deváťáky sešli na louce kousek 
od školy a utvořili kruh, v jehož 
středu už čekali krásní ptáci, kte-
ré jsme dosud znali jen z obrázků 
či televize, například sokol stěho-
vavý, několik druhů poštolek, orel 
bělohlavý, káně, luňák, krahujci, 
jestřábi a někteří noční ptáci, jako 
puštík, výr nebo sýček. Po pou-
tavé přednášce o životě každého 
druhu následovaly odpovědi na 
dotazy žáků a „přezkoušení“, kdy 
ti, co dávali pozor a znali odpo-
vědi, byli odměněni zajímavými 
dárky. Pak jsme si všichni moh-
li zblízka prohlédnout a pohladit 
největší sovu - výra velkého. Asi 
nejzajímavější částí programu 
byla letová produkce ptáků a imi-

DRAVCI MEZI NÁMI

tace lovu. Naši dva „odvážlivci“ 
byli „odměněni“ příletem dravce 
na ruku. Program byl velmi zají-
mavý, měli jsme si o čem povídat 
a hlavně – od té chvíle více pozo-
rujeme, co kolem nás lítá… 

 Mgr. Simona Krejčí
 ZŠ Heyrovského

Dìti, sport |



8 Bystrcké noviny 4 / 2011

DRACI BYSTRC 
UŽ PÁDLUJÍ

Letošní sezónu jsme zaháji-
li prvním tréninkem ve čtvrtek 
31. března. Počasí nám přálo, 
přišlo pár nových zájemců 
a i když byli po prvním tréninku 
„celí polámaní“, nadšeně při 
společném posezení po tréninku 
slíbili, že přijdou znovu. A kdy-
by někdo další ze čtenářů chtěl 
svoji fyzičku po zimě vylepšit, 
tak šance na vodě, na draku, je 
každý čtvrtek od 17:30 h. Trénu-
jeme na přehradě, na loděnici 
TJ Lodní sporty Brno. Informace 
nebo dotazy: Svatopluk Beneš, 
kapitán, MOB 603 872 977, 
svat.benes@seznam.cz, 
http://draci-bystrc.brno-online.cz.

Ing. Svatopluk Beneš
 kapitán

FC DOSTA MÍØÍ 
ZA ZÁCHRANOU

Udělat maximum pro záchra-
nu divize v městské části Bys-
trc – to je pro následující týdny 
a měsíce hlavní cíl fotbalistů 
FC Dosta Bystrc-Kníničky.

Vstup do jarní části divize D 
se Dostě vydařil – z šesti úvod-
ních zápasů vybojovala 13 bodů 
a po 21 kolech jí patřilo 12. mís-
to. Přesto musí Dosta sbírat body 
až do konce soutěže, aby se na 
tabulku dívala co nejlépe. Vzest-
up mužstva je dílem koncepční 
práce zkušené trenérské dvojice 
Mgr. Roman Kotol – Mgr. Miro-
slav Karpíšek, kteří nevýrazný 
tým do jarní části doplnili posila-
mi, vtiskli mu novou tvář a řád. 

Letošní ročník divize již vs-
toupil do závěrečné třetiny, v níž 
se bude tzv. lámat chleba. Na 
Dostu čekají soupeři z obou pólů 
tabulky. K tomu, aby nasbírala 
dostatečný počet bodů, potřebuje 
podporu nejen příznivců, ale i os-
tatních sportovně založených 
občanů. Všichni jste vítáni! 
Vytvořte nám při zápasech pra-
vou domácí atmosféru, jaká býv-
ala na našem stadionu před vstu-
pem do II. ligy. Fanděte našim 
fotbalistům, kteří reprezentují 
městskou část Bystrc.
Pozvánka na domácí zápasy 
Bystrce:
St 11. 5. 16.30 h Hodonín
Ne 22. 5. 16.30 h Konice
Ne 5. 6. 16.30 h Uh. Brod
Ne 19. 6. 16.30 h Tasovice

Ing Zdeněk Rýc
 sekretář FC Dosta Bystrc-Kníničky

Nové cvičební kurzy v Bystrci 
s Jitkou     od února 2011

BODYSTYLING
každé pondělí

od 20.00 - 21.00 h
ZŠ Laštůvkova (tělocvična č.2)

každý pátek
od 18.30 - 19.30 h

koncertní sál SZUŠ R.Chmelové, 
Kubíčkova 8

POWERJOGA
každou středu

od 20.00 do 21.00 h
každý pátek

od 17.30 do 18.30 h
koncertní sál SZUŠ R.Chmelové, 

Kubíčkova 8

Více na www.jitkapokorna-ae.cz
telefon  775 372 203

e-mail pokorna.jitka@seznam.cz

 Počítačové služby – instalace, 
odvirování, opravy, nové PC a note-
booky, počítačové sítě, www.net-
masters.cz. Tel.: 728 041 247
 Přepisy 8mm filmů. 
Tel.: 604 422 892
 Malíř pokojů, tel.: 549 272 738, 
604 518 776
 Kuchyňské linky a vest. skří-
ně, nová dvířka na vaši kuchyň 
a vys. šuplíky pod linku, skříňky na 
míru, výměna pracovní desky, www.
vrbakuchyne.cz. Tel.: 603 438 707
 Zámečnické práce. 
Tel.: 739 090 558 
 Malířské a natěračské práce 
malého i velkého rozsahu. Po nás se 
neuklízí. Tel.: 724 118 862. 
 Létající LAMPIONY, přání 29,-/
ks, www.mestodarku.cz, 
tel.: 775 188 090
 Práce z domu, více na 
www.byznyszdomu.cz 
 Koupím byt v Bystrci 2-3+1, ne 
přízemí a poslední patro. Rychlé jed-
nání. Tel.: 775 667 214
 Dětské tábory Drak – výtvarné, 
taneční, sportovní, jazykové. Tábor 
rodičů s dětmi 1-7 let.
Tel.: 541 229 122, www.drak.cz
 Studio SVĚTLA – pedikú-
ra, masáže, I. posch. od Javoru – 
u nemocných též doma. Volejte: lichý 
týden Po, Út, sudý týden St, Čt od 
10:30 i dle domluvy. 
Tel.: 602 852 934
 Podlahářské práce, 
tel.: 606 508 946
 Čistím koberce, 
tel.: 723 639 490
 Elektrikář, telefon 774 908 125
 Prodám jednopokojový byt 
s plovoucí podlahou, novou kuchyň-
skou linkou a koupelnou. 
Tel.: 739 210 908
 Vyměním 1+KK na Křenové za 
1+KK kdekoliv v Bystrci, Komíně. Byt 
po rekonstrukci. Tel.: 605 476 907
 Půjčka od 5000 Kč bez poplat-
ků předem. Bez volání na drahé lin-
ky. Brno a okolí. Tel: 608 282 608
 Vyměním OB byt 2+1 v Bystrci 
za OB 3+1 v Bystrci. 
Tel.: 606 627 698
 Autoopravna a pneuservis. 
Provádíme veškeré opravy. Přípra-
va a realizace STK. Pneuservis včet-
ně nových pneumatik. Vše za přízni-
vé ceny. 
Tel.: 546 217 307. Mob.: 607 976 158
 Pronajmu garážové stání na ul. 
Valouškova. Tel.: 721 734 525
 Vedení účetnictví, daňové evi-
dence, daňové poradenství, www.
eurokombrno.cz. Tel.: 731 690 080.
 Hodinový manžel. 
Tel.: 603 722 051
 Pronajmu garáž na ul. Kubíčko-
va. Tel.: 603 722 051

 Hubněte, www.hubnete.cz/stop
 Hledám pronájem bytu 1+KK 
nebo 1+1 dlouhodobě, nezařízený. 
Nastěhování v říjnu. 
Tel: 723 665 169
 Projekty pro stavební povole-
ní a ohlášení. Nové stavby, úpravy, 
opravy rod. domů, bytů a provozo-
ven. Sídlo v Bystrci, www.atelier-adi.
com. Tel.: 602 590 053
 Pronajmu NP, Brno-Kamechy (ul.
Chvalovka 1), 75m2 (2+šatna, WC), 
1. NP, výlohy. Vhodné pro služby/
obchod. Cena 10500 + služby/měs., 
mlzim@centrum.cz (nejsem RK).
Viz sreality.cz (upřesnění: komerční, 
Bystrc), www.kamechy.net. 
Tel.: 604 276 820
 Vyměním 1+1 Laštůvkova za 1+1 
Teyschlova a okolí. 
Tel.: 774 827 877
 Přivýdělek z domu přes PC, 
www.cinnostdoma.cz/stop
 Vyměním OB 3+1 Heyrovské-
ho a doplatek za 1+1 BD, OV pouze 
v Bystrci. Tel.: 732 125 156
 Klasické a španělské gymnázi-
um hledá od 1. 9. 2011 byt k prona-
jmutí (1+1 nebo 1+KK) pro španěl-
skou učitelku. Kontakt: info@gyby.cz 
 Koupím byt za hotové. Děkuji za 
nabídky. Tel.: 605 255 417
 Hledám byt k pronájmu. Nabídky 
prosím na tel.: 604 567 944
 Vyměním OB 4+1 za OB 2+1 
Bystrc, dům po rekon.+ dopl. 
Tel.: 777 977 771
 Pronajmu byt u Šelepky. 
Tel.: 732 544 832
 Vyměním OB 3p. za 1p. OB. 
Tel.: 732 544 832
 Vyměním OB 3+1 Bystrc Větr-
ná za OB 2+KK s doplatkem. Pouze 
Bystrc. Tel.: 736 419 207
 Prodej a odborný servis počíta-
čů, notebooků, domácích sítí. Opra-
va nefunkčních Windows, odvirová-
ní, záchrana dat. Kuršova 1s (bývalá 
prodejna drogerie Enapo) 
www.ictzoner.cz. 
Tel.: 511 111 730, 736 691 691
 Pronajmeme přízemí rodinného 
domku na ČM vrchovině za účelem 
rekreace. Ideální pro rodinu s malými 
dětmi. Tel: 604 247 252
 www.realityvbystrci.cz – realit-
ní portál s nejširší nabídkou nemo-
vitostí v Bystrci. Prodáváte, pronají-
máte nemovitost v Bystrci? Pak zde 
nesmíte chybět. Inzerce ZDARMA. 
Tel.: 731 516 417
 www.realityvbystrci.cz nabí-
zí pronájmy 1+kk až 3+1 v Bystrci. 
Ceny od 7.500,-Kč/měs. vč. inkasa. 
Tel.: 731 516 417
 Hledáme byty 2+1 nebo 3+1 
v Bystrci do ceny 1.900.000,- Kč. 
Tel.: 731 516 417, www.acreal.cz
 Koupím byt v Bystrci. 
606 321 101

 www.realityvbystrci.cz nabízí 
byty 1+1 Ondrouškova – 1,26 mil., 
3+1 Foltýnova 2,05 mil., 3+kk Říčan-
ská – luxusní novostavba – 2,8 mil. 
Další nabídky na tel.: 731 516 417, 
kancelář: Říčanská 11, Kamechy
 Pro konkrétního klienta hledá-
me garáž ke koupi na ul. Štouračova, 
Černého nebo Foltýnova. Děkujeme 
za nabídku. Tel.: 731 516 417
 www.acreal.cz nabízí nadstan-
dardní nízkoenergetickou novostav-
bu rodinného domu 5+KK ve Šlapa-
nicích. Info na tel.: 731 516 417
 www.acreal.cz nabízí luxusní 
no-vostavby bytů 2+kk Brno-Veve-
ří. Vysoká úroveň stavby. Dokonče-
ní do 2 měsíců. Cena od 2,3 mil. Kč 
vč. provize a DPH. Tel. 731 516 417. 
Desítky dalších nabídek najdete na 
našem webu.
 Poskytnu pronájem dvěma stu-
dentkám ve 2 lůžkovém pokoji. Krá-
lovo Pole. Tel.: 728 626 419
 Pronajmu zahradu blízko sídliš-
tě Bystrc. Chatka. Tel.: 606 594 402 
 Zodpovědně doučím fyziku 
a matematiku. Pomohu Vašim dětem 
zlepšit známky. Tel.: 774 621 703 
 Dívčí kolo prodám 2 tis. Kč. 
Původní cena 5 tis. Zn. Rock maschi-
ne. Jako nové. 
Tel.: 546 221 681, 604 694 338
 Klasické španělské gymnázi-
um Vejrostova 2 pronajímá venkov-
ní hřiště. Kontakt: jitka.tapsakova@
gyby.cz. Tel.: 546 214 930
 Prodám 3+1 druž. Teyschlova. 
Tel.: 608 757 410
 Anglický jazyk – večerní a odpo-
lední kurzy v CVČ Bystrci, individuál-
ní hodiny, doučování. 
Tel.: 737 184 418

Dětské foto hezky, rychle, levně! 
www.fotoatelier-pavla.cz. 

Tel.: 728 653 494

Malby 14 Kč/m2, nátěry dveří 
350 Kč/kus, radiátorů, oken, 
fasád, aj., Bystrc a okolí, 

platba hotově = sleva 250 Kč 
www.maliribrno-horak.cz 

Tel.: 606 469 316, 547 225 340

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E

| Sport, inzerce



Bystrcké noviny 4 / 2011 9

VSTUP DO PRODEJNY OD PARKOVIŠTE PRO ZOO

VSTUP DO PRODEJNY OD PARKOVIŠTE PRO ZOO

Zahradnictví
ČTYŘLÍSTEK
Zahradnické služby s.r.o.

Čtyřlístek KERAMIKA
zahradnické služby,s.r.o. NEOLIT
Bystrcká 40, 624 00 Brno Bystrcká 40, 624 00 Brno 
Tel.: 546 210 019 Tel.: 543 250 872
E-mail: info@ctyrlistek-brno.cz E-mail: neolit@wo.cz
www.ctyrlistek-brno.cz www.keramikaneolit.cz

Zveme Vás do našeho zahradnictví na prodejní výstavu 
skalniček, kterou tradičně pořádá Klub skalničkářů Brno 

30. 4. - 7. 5. 2011, OTEVŘENO 8 – 18 hod.
Na prodejních plochách najdete okrasné a roubované dřeviny 
a konifery, traviny, trvalky, byliny, balkonové rostliny, růže, vodní 
rostliny, postřiky, substráty.
SVŮJ SORTIMENT NOVĚ nabízí v našem Zahradnictví firma 
KERAMIKA NEOLIT, keramické nádoby, plastiky, fontány, prvky 
zahradní architektury, kameny do zahrad, grily, krby, okrasná 
a koupací jezírka vč. technologie a realizace.

K E R A M I K A
PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DĚTI A DOROST

MUDr. Jana Poláková, zdravotní středisko 
Bystrc, nám. 28. dubna č. 2, tel: 546 215 258

nastřelování náušnic  nadstandardní očkování 
zapůjčení kojenecké váhy  vyšetření CRP  Streptest

objednání vyšetření  registrace nových pacientů

v ZŠ Jasanová v Jundrově nabízí pro děti
od 4 měsíců do 6 let třístupňovou hudební přípravku

Robátka-První krůčky k hudbě-Rytmické krůčky.
Přijďte se dobře pobavit a přitom zajistit Vašim dětem

ty nejlepší základy pro další hudební vzdělávání!
Pro děti i dospělé je určena 

nástrojová výuka a pop zpěv.
Informace na tel. 603 943 213 nebo 544 213 306

polakova@yamahaskola.cz

www.yamahaskola.cz/brno

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
DAŇOVÉ EVIDENCE

DAŇOVÉ PORADENSTVÍ

Tel.: 731 690 080
www.eurokombrno.cz

Osobní 
penzijní reforma

Vybudujte si s námi pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511

Inzerce |



10 Bystrcké noviny 4 / 2011

AMBULANCE BOLESTI
MUDr. Marek Hakl, PhD., MUDr. Eva Kynclová

Léčba všech akutních i chronických bolestivých stavů
(bolesti zad, kloubů, nádorová bolest…)

Farmakoterapie, akupunktura, TENS a další metody.

Poliklinika Konstancie, Dělnická 53, Brno-Komín,
tram. 1, 3, 11, zastávka Svratecká.

Tel.: 733 239 883, www.bolestbrno.cz
Hrazeno z prostředků všeobecného zdravotního pojištění

Bezbolestná liposukce
• Ultrazvuková liposukce odstraní až 5 cm 

již po první návštěvě • Zmírňuje celulitidu •

Kontakt: Studio Relief, nám. 28. dubna 54
Tel: 603 380 951   www.studiorelief.kvalitne.cz

ZDRAVÍ a ÚSPĚCH
Vybudujte si s námi 

pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511

Bystrcké noviny vydává MČ Brno–Bystrc, reg. č. MK ČR E 12133. 
Předseda redakční rady: Mgr. Pavel Šoba. Adresa: Redakce BN, nám. 28. 
dubna 60, 635 00 Brno. Kontakt: Jolana Chrápavá, tel. 546 125 116. E-mail 
redakce: bn@bystrc.cz. Sběr inzerce na podatelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 
28. dubna 60. Redakční rada si vyhrazuje právo na jazykovou a stylistic-
kou úpravu zaslaných materiálů. Na zveřejnění příspěvků nevzniká právní 
nárok. Sazba a tisk BEKROS Brno. Náklad 12.000 výtisků. Uzávěrka to-
hoto čísla: 14. 4. 2011. Zdarma. http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka příštího čísla je 12. května 2011. 
Příští číslo vyjde do 3. června 2011.

| Inzerce



5ročník XXI / 2011
Č E R V E N

Čtěte  
v tomto čísle:

q	 Kapkou	proti	leukemii	 2	
q	 Krádeže	a	podvody		

na	seniorech	 3
q	 Templářské	tajemství		

na	Veveří	 4
q	 Mažoretky	měly	premiéru	 4
q	 Lvím	srdcem	k	záchraně	 7

Červen je v Bystrci ve znamení 
přehlídky ohňostrojů na přehradě. 
O programu jste byli informováni  
v minulém čísle. Jen pro připome-
nutí: termíny jsou 1. 6., 4. 6., 8. 6., 
vždy ve 22:30 h.

V současné době nás ale čeká na 
schůzi zastupitelstva městské čás-
ti 8. 6. i velmi důležité projednává-
ní návrhu nového územního plánu 
a vzhledem k připravované výstav-
bě 3. etapy sídliště Kamechy i pro-
jednávání návrhu změny územní-
ho plánu. Tato změna má reagovat 
na společný zásadní požadavek 
Bystrce a Žebětína, týkající se pro-
dloužení tramvaje a výstavbě další 
6-ti třídní mateřské školy, i na řeše-
ní občanské vybavenosti: nákupní 
středisko, zdravotnictví. 

Na společném zasedání u ná-
městka primátora Ing. Pospíšila za 
účasti obou starostů, vedoucí hos-
podářského úseku Ing. Řepové, 
vedoucí odboru územního plánu  
a rozvoje Ing. Leopoldové a vedou-
cí odboru bytového Mgr. Lahody 
byl domluvený postup při přípra-
vě návrhu řešení centrální oblas-
ti Kamech. Společně se starostou 
Žebětína Ing. Beranem jsme slíbili 
aktivní účast městských částí. 

Samozřejmě jsem při jednání 
upozornil na nutnost projednat pří-
slušné návrhy v komisích a s obča-
ny na veřejném shromáždění. Bude 
se konat 21. 6. od 17 h ve Spole-
čenském centru. Před námi je vel-
mi pracovní červen i prázdniny, 
kdy nás navíc čeká regenerace ZŠ 
Heyrovského, výměna oken v MŠ 
Štouračova, regenerace dětských 
hřišť na Teyschlově a Štouračově. 
To jen ty nejvýznamnější akce. Sice 
hodně práce, ale ve prospěch lep-
šího života v nejhezčí městské čás-
ti Brna.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.
starosta

Vážení bystrčtí 
spoluobčané!

Program:
Sobota 25. 6. - HODOVÁ VESELICE 
Taneční zábava a vystoupení krojova-
ných párů v sále Společenského centra.  
K tanci a poslechu hraje cimbálová muzi-
ka ROZMARÝN, dále účinkuje harmoni-
kář Milan Kučera. (Předprodej vstupenek 
od 20. 6.). Zač.: 20 h.

Neděle 26. 6. -  Slavnostní hodová mše 
v kostele sv. Janů v 10 h.

Slavnostní průvod krojovaných párů
Průvod vychází v 11 h od kostela.

HODOVÁ ZÁBAVA - volné prostranství 
před Společenským centrem. 
Taneční zábava u máje, vystoupení kro-
jovaných párů, vystoupení dětského 
souboru SKŘIVÁNEK, atrakce pro děti. 
Občerstvení zajištěno, vstup volný. K tan-
ci a poslechu hraje MORAVSKÁ KAPELA. 
Zač.: 16 h.

Přestože v letošním roce proza-
tím proběhly pouze tři z celkem 
jedenácti plánovaných Bystrckých 
farmářských trhů, dostalo se jejich 
pořadatelům, tedy OREA hotelu 
Santon a Úřadu městské části Brno 
Bystrc nečekaného, ovšem velmi 
potěšujícího ohodnocení. Časo-
pis Týden ze 2. května 2011 zařadil 
totiž Bystrcké farmářské trhy mezi 
pět nejlepších farmářských trhů  
v republice. Všem zúčastněným je 
zřejmé, že za takto pozitivní hodno-
cení vděčí Bystrcké farmářské trhy 
především až úzkostlivé péči, kte-

bystrcké farmářské trhy oceněny
rou pořadatelé věnovali tomu, aby 
maximum zde prodávaného zboží 
pocházelo přímo ze dvorů a stat-
ků drobných výrobců. Jen pokud  
v tomto trendu vytrváme a udržíme 
si jej, máme šanci výjimečné po- 
stavení Bystrckých farmářských 
trhů mezi mnohými nově vznikají-
cími udržet i do budoucna. Nako-
lik se nám to bude dařit můžete 
posoudit na nejbližším příštím trhu, 
který se uskuteční na parkovišti  
u hotelu Santon v neděli 19. 6. od  
8 do 13 h.

prosba
Poslední červnový víkend, ve 

dnech 25. a 26. 6., se konají v naší 
městské části Bystrcké hody. Pro-
síme dobrovolníky z řad mužů  
o pomoc při stavění máje, které se 
koná v sobotu 25. 6. dopoledne 
od 10 h před Společenským cent-
rem na Odbojářské ulici.

 Libuše Leznarová, odbor kultury

Městská část Brno-Bystrc Vás srdečně zve na

B Y S T R C K É   H O D Y  25. – 26. června 2011

Petr Fedor
místostarosta

Veřejné projednání 
s občany

Dne 14. 6. od 17 h proběhne ve 
Společenském centru projedná-
ní záměru firmy Fuertes Deve-
lopment, s.r.o. vybudovat pro-
dejnu v blízkosti ulice Kuršovy 
a o týden později, dne 21. 6. od 
17 h proběhne tamtéž projed-
nání návrhu na řešení dopravy 
a občanské vybavenosti v síd-
lišti Kamechy v rámci 3. etapy 
výstavby.

Zve Rada městské části Brno-Bystrc

pozVánka
na 6/5. zasedání Zastupitelstva 
městské části Brno-Bystrc, kte-
ré se uskuteční ve středu 8. červ-
na 2011 v 16 h ve Společenském 
centru
Předběžný program jednání: 
n Koncept nového Územního plá-
nu města Brna, připomínky MČ 
Brno-Bystrc
n Projednání žádosti nájemníků 
obecních bytů v domě Teyschlova 
32, 34, 36 o prodej domu
n Návrh na přeřazení obecních 
domů na ulici Vondrákově 66, 68, 
ze seznamu domů nedoporuče-
ných k prodeji do seznamu domů 
doporučených k prodeji 
n Aktualizace Seznamu oprav a in-
vestic
n 2. změna rozpočtu MČ Brno-Bys-
trc na rok 2011
n MiTTaG, spol. s r. o., smluvní 
pokuta za neodstranění vad v záruč-
ní době na stavbě Radnice, dohoda  
o narovnání
n Mateřská škola Kamechy – sou-
hlas se zřízením nové příspěvkové 
organizace 
n Areál „Panorama Nad přehra-
dou“ – pojmenování nově vznik-
lých ulic, změna usnesení Z 5/23 – 
3.11 
n Obecně závazná vyhláška Sta-
tutárního města Brna, „kterou se 
stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů ve 
městě Brně“
n Statut výboru Zastupitelstva MČ 
Brno-Bystrc – aktualizace

Občané Bystrce mohou k těmto 
bodům jednání zastupitelstva vyjá-
dřit na zasedání zastupitelstva svá 
stanoviska. Srdečně zve

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta



� Bystrcké noviny 5 / 2011

Dotazy a oDpoVěDi
Na webových stránkách www.bystrc.cz (v sekci „Dotazy a odpově-
di“) byla uvedena do provozu elektronická platforma pro veřejné 
dotazy občanů adresované úřadu městské části Brno-Bystrc. Platfor-
ma, která nenahrazuje oficiální podání dotazu, umožńuje občanům 
komfortně položit dotaz, související s činností úřadu městské čás-
ti a poté obdržet od kompetentní osoby rychlou odpověď. Z dosud 
položených otázek vybíráme:
Dotaz: „Dobrý den, potřebovala bych nechat zapsat svoji tříletou dceru 
do občanského průkazu. Je možné to nechat udělat u vás, nebo s tím mu-
sím na Husovu?“

Odpověď: „O nový občanský průkaz se zapsaným dítětem můžete požádat 
na matrice našeho úřadu. Budete potřebovat vyplněnou žádost o vydání 
občanského průkazu, jednu Vaši fotografii a rodný list dítěte. V tomto pří-
padě Vám bude nový občanský průkaz vydán bez správního poplatku.

Ing. Dana Kalousková, vedoucí odboru vnitřních věcí

Dotazy mohou být pokládány anonymně a zveřejňují se v plném zně-
ní, se jménem tazatele (pokud je uvedeno) a datem, kdy byl dotaz vzne-
sen. U odpovědi naleznete kromě osoby, která dotaz zodpověděla rovněž 
datum, kdy se tak stalo. Dotazy s odpověďmi zůstanou dlouhodobě zve-
řejněny na webu úřadu.

záměr statutárního města brna,  
mč brno-bystrc pronajmout byt

V souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna a podmínkami zajišťování bytové náhrady“ a v souladu s kri-
térii pro výběr žadatelů o byt a bytovou náhradu v Brně-Bystrci zveřej-
ňujeme tento záměr Městské části Brno-Bystrc:
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 3 v domě Heyrovského 9, veli-
kosti 3+1 o celkové výměře 81,50m² v 1. podlaží, I. kategorie. Na bytě 
vázne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve sta-
novené výši 23.034,- Kč a opravy vlastním nákladem v předpokládané 
výši 217.988,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek v celko-
vé výši 241.022,- Kč. 
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 16 v domě Ečerova 2, velikos-
ti 2+1 o celkové výměře 63,10m² v 6. podlaží, I. kategorie. Na bytě váz-
ne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stano-
vené výši 13.139,- Kč a opravy vlastním nákladem v předpokládané výši 
116.500,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek v celkové výši 
129.639,- Kč.

Záměr MČ Brno-Bystrc pronajmout byt bude vyvěšen na úředních des-
kách MČ Brno-Bystrc po dobu 30-ti dnů od 1. 6. 2011 do 30. 6. 2011.

Písemné nabídky na formuláři „Žádost o pronájem bytu, na kterém je 
účetně vykázán dluh“ (formuláře žádosti jsou k vyzvednutí v podatelně 
ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60), mohou občané zasílat v termínu od 
1. 6. 2011 do 30. 6. 2011 na odbor bytového hospodářství ÚMČ Brno-Bys-
trc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno.

Předpoklady pro zaevidování žádosti o pronájem bytu a způsob výbě-
ru nájemce bytu jsou uvedeny v „Kritériích pro výběr žadatelů o pronájem 
obecního bytu a bytovou náhradu v MČ Brno-Bystrc“.

Žadatel musí splňovat „Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku sta-
tutárního města Brna a podmínky zajišťování bytové náhrady“.

JUDr. Pavel Veselý,
vedoucí odboru bytového hospodářství

Navazuji na článek „První mís-
to vyhrála spolupráce“, který na-
psala do minulého čísla Bystrckých 
novin paní Z. Herníková, pracovni-
ce Domu s pečovatelskou službou 
v ulici Vondrákově. Blahopřeji všem 
účastníkům keramické soutěže, kli-
entům DPS Vondrákova i dětem ze 
ZŠ Heyrovského k vítězství v kate-
gorii spolupráce seniorů s dětmi.  
I když autorka neuvádí plný název, 
domnívám se, že se jedná o soutěž 
Brněnský hrnek, pořádanou Ves-
něnkou o.p.s. Této akce se zúčast-
nili také klienti Domova pro seniory 
Foltýnova ve dvou věkových kate-
goriích: 75 - 80 let, 80 - 90 let a zís-
kali 1. a 2. místo.

bystrčtí senioři sbírají Diplomy
Ze dvou volitelných námětů 

si vybrali totéž téma: Jak jde čas. 
Vždyť kdo by o něm mohl vědět 
více, než naši nejstarší spoluobča-
né! Přes zdravotní potíže a boles-
ti, které úctyhodný věk přiná-
ší, neztrácejí chuť něco pěkného 
vytvořit a prezentovat se na veřej-
nosti. K tvorbě keramických reliéfů 
přistupovali soutěžící z DS Foltýno-
va s myšlenkou na plynoucí čas...: 
střídání ročních období, které sym-
bolizují stromy v květu, poté s ovo-
cem, zbarveným listím a nakonec 
holé, zasněžené. Jiní soutěžící čas 
vyjádřili motivem kyvadla, odměřu-
jícího hodiny našeho života. Objevil 
se i pohled ke hvězdám, do neko-
nečného vesmíru, kde čas a prostor 
splývají v jedno.

V celobrněnské soutěži se tedy 
bystrčtí senioři umístili na předních 
místech, zaslouží si náš obdiv a gra-
tulaci s přáním dobrého zdraví a elá-
nu do dalších soutěží i jiných aktivit.

Mgr. Ivana Paravičiny
pracovnice pro výchovnou činnost

Evangelická církev metodis-
tická, sbor Brno-Bystrc, zve 
děti, rodiče a prarodiče na
Vacation Bible School,
prázdninový týden s biblí, kte-
rý se bude konat 11. – 15. 7. 
2011, vždy od 9 do 12 h, v křes-
ťanském centru Archa, Lýsko-
va ul., Brno-Bystrc. Hry, písničky  
a povídání na biblická témata 
už tradičně připravují naši přá-
telé z USA. Znalost angličtiny 
není nutná.
Bližší informace na:
http://www.umc.cz/brno,
e-mail: brno@umc.cz,
tel.: 777 634 227.

kapkou proti leukemii
O víkendu 10. - 12. června 

proběhne i v Bystrci celostát-
ní humanitární akce KAPKA. Je to  
sbírka na podporu nemocných 
leukemií, kterou organizují Nada-
ce pro transplantace kostní dře-
ně a Junák, svaz skautů a skautek 
ČR. Dobrovolníci z řad skautů při 
umývání předních skel automobi-
lů řidiče informují o významu celé 
akce a vybírají dobrovolné pří-
spěvky. Vybrané peníze jsou urče-

ny k rozšiřování Českého národ-
ního registru dárců kostní dřeně. 
Bystrčtí skauti se této sbírky účast-
ní už šestým rokem a stejně jako  
v posledních letech je budete moci 
potkat u čerpací stanice na Štou-
račově ulici. Více informací najde-
te na webových stránkách www.
skaut.cz/kapka, nebo vám je sdě-
líme na samotné akci.

Markéta Zichová
skautské středisko Vrbovec

Tomáš Přibislavský, místostarosta

noc snŮ 
Takový název nese kulturní pro-

gram pro zvané mentálně a tělesně 
postižené děti a mládež, který pro-
běhne 3. června od 18 h v brněnské 
ZOO.  Bližší informace Ing. Mgr. Lenka 
Bochníčková, bochnickova@zoobr-
no.cz, tel.: 546 432 314. ZOO Brno je 
v měsíci červnu otevřena denně a to 
od 9 do 18 h.

upozornění policie čr
V poslední době se v Bystrci, ale  
i v jiných městských částech Brna 
množí případy vloupání do kočár-
káren a sklepů, kde dochází ke krá-
dežím především jízdních kol. Proto 
doporučuji nájemníkům panelo-
vých a bytových domů, aby celo-
denně zamykali i vstupní dveře do 
domu a tím znemožnili, nebo ales-
poň znesnadnili pachatelům další 
možné vloupání. 

npor. Stanislav Bařina
vedoucí OOP Brno-Bystrc

Ing. Pavel Hruška
propagačně vzdělávací úsek

| Z radnice, informace

placená inzerce



Bystrcké noviny 5 / 2011 �

V úterý 21. června při příležitosti 
Mezinárodního dne Alzheimerovy 
choroby proběhne v Brně Pomeran-
čový den. Je to již tradiční osvěto-
vá akce, jejímž cílem je informovat 
veřejnost o Alzheimerově choro-
bě a o dostupné péči pro lidi trpí-
cí demencí. Informační stánek bude 
umístěn od 8 do 16 h na Malinov-
ského náměstí. Akci pořádá brněn-
ské středisko Diakonie Českobratr-
ské církve evangelické, která působí 
jako kontaktní místo České alzhe-
imerovské společnosti (ČALS) pro 
Jihomoravský kraj. Zájemci obdrží 
od pracovníků Diakonie podrob-
nější informace o poruchách pamě-
ti, bezplatném vyšetření paměti  

pomerančoVý Den
i o službách a možnostech pomo-
ci lidem trpícím poruchami paměti. 
Součástí akce je také veřejná sbírka, 
je možno věnovat dobrovolný pří-
spěvek. Každý, kdo přispěje nejmé-
ně dvaceti korunami, obdrží kromě 
informačních materiálů také kera-
mickou placku. Výtěžek sbírky bude 
použit v souladu s pravidly ČALS na 
podporu brněnského kontaktního 
místa, které působí při Diakonii ČCE 
– středisku v Brně. Více informací 
na www.brno.diakoniecce.cz, kon-
takt: Ing. Lenka Strnadlová, eko-
nomka DČCE – střediska v Brně, tel.  
549 242 279, e-mail: ekonom.brno@
diakoniecce.cz.

Ing. Lenka Strnadlová
ekonomka střediska Diakonie

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2, 635 00 Brno

15. 6. st Čaj o půl páté
Taneční podvečer s kapelou L. Kozderky TO JSME MY s uměleckým 
vedoucím O. Blahou, uvádějí a zpívají Jiří Helán, Karel Zelníček  
a Květa Navrátilová (Předprodej vstupenek od 13. 6. 2011) 
Zač.: 16.30 h

25. – 26. 6.   B Y S T R C K É   H O D Y 
viz pozvánka  na str. 1

Zaměstnanci Společenského centra Bystrc
přejí všem hezké prázdniny a příjemnou dovolenou.

Předprodej vstupenek v pokladně Společenského centra po - čt 15 - 18 h. Infor-
mace na tel.: 546 224 320, 546 211 924. Doprava tramvajemi č. 1, 3, 11 zast. ZOO, 
autobusy č. 50, 52 a trolejbusem č. 30 zast. Vondrákova.

Od kolika let tančíš a jaké byly 
tvé taneční začátky? 
S tancem jsem začínal už ve třech 
letech. Až do desíti roků jsem nav-
štěvoval soukromou ZUŠ Radmi-
ly Chmelové v Bystrci. Kromě toho 
jsem svůj talent rozvíjel od šes-
ti do deseti let v Baletní škole Ivo 
Váni Psoty při Národním Divadle  
v Brně a od jedenácti let na brněn-
ské Taneční konzervatoři.

Kolik hodin tréninku tančení  
v tvém věku vyžaduje? Trénuješ  
i doma?
Doma netrénuji. Ve škole mám týd-
ně asi 24 vyučovacích hodin. 

Jaké tři vlastnosti považuješ  
u tanečníka za důležité?
Těžká otázka. Nad tím jsem ješ-
tě nepřemýšlel. Ale zobecnit to asi 
nelze. Každý tanečník potřebuje 
něco jiného.

V závěru dubna ses zúčastnil sou-
těže v Itálii. Kde se konala a jak jsi 
dopadl?
Soutěž se konala v Bergamu v ba-
letní škole Světlany Pavlovové pod 
záštitou nadace Vancliffen Arts 
Foundation. Skončil jsem první.

Co přesně jsi tam předváděl?
Tančil jsem dvě klasické variace  
z baletů Labutí Jezero a Coppélia.

Jaké jsou tvé největší dosavadní 
úspěchy?
Asi to prvenství v soutěži. Taky mě 
těší, že mám za sebou několik men-
ších rolí v divadle. Větší roli (Fritze - 
pozn. aut.) jsem měl v baletu Lous-
káček. Kromě toho jsem vystoupil 

i v baletech Labutí jezero a Svěce-
ní jara.

Čeho bys rád ještě v tanci dosáhl? 
Máš nějaké sny? Co třeba La  
Scala?
Chtěl bych být úspěšným a slavným 
tanečníkem. Sny by tedy byly. Teď 
už je jen realizovat…

Na co se tě ještě v žádném rozho-
voru nezeptali?
Tak to jste mě rozesmáli! Já totiž 
těch rozhovorů ještě moc neposky-
toval.

Jaký je tvůj taneční vzor?
Žádný takový nemám. Snažím se na 
sobě pracovat a inspirovat se u zku-
šenějších tanečníků.

Vašku, děkuji za rozhovor. Ať se  
ti i nadále daří! 

Pavel Šoba

V berGamu Vytančil prVenstVí
Student pátého ročníku Taneční konzervatoře v Brně Václav Lam-
parter (15) se před několika dny vydal do italského Bergama změ-
řit se svými vrstevníky síly v Mezinárodní soutěži mladých talentů. 
Přestože to bylo jeho vůbec první zahraniční klání, vedl si znamenitě  
a s klasickými variacemi z baletů vybojoval prvenství. Do Bystrce, 
kde bydlí, se tak mohl vracet s úsměvem na rtech. Bystrcké noviny 
mu k úspěchu poblahopřály a položily několik otázek:Jak si pachatelé obvykle počína-

jí? Většinou kontaktují starší oso-
bu v místě trvalého bydliště, před 
nemocnicí, nebo různými insti-
tucemi a využívají jejich důvěry 
pod různou legendou, záminkami  
a dojemnými příběhy. Nejčastěji se 
vyskytuje:
- podomní prodej dek
- broušení nožů
- přeplatek zdravotního pojištění
- přeplatek za odběr vody, plynu, 

elekřiny
- vrácení přeplatku z domovní 

daně
- sběr železného šrotu
- koupě domácího zvířectva (sle-

pic a králíků)
- zaplacení zdravotního ošetření 

příbuzného
- vrácení přeplatku za léky
- výkup peří
- dopravní nehoda syna, vnuka  

a odtah vozidla
- příplatek na zdravotní péči nebo 

důchodu
- dodání objednaných pneuma-

tik, náhradních dílů či jiných 
předmětů pro vnuka

- výměny okapů a rýn
Pachatelé se dostávají do obydlí  

a při následné návštěvě v bytě poško-
zeného podvodně vylákávají finanč-
ní hotovost. Při jednání s poško-
zenými obvykle zjistí místo, kde je 
uložena, následně odvedou pozor-
nost poškozeného a v nestřeženém 
okamžiku veškerou finanční hoto-
vost odcizí. Pachatelé při páchání 
trestné činnosti používají nejrůzněj-
ší maskování, střídají pokrývky hla-
vy, paruky, chodí slušně oblékaní, 
používají drahá motorová vozidla.

Z vyhodnocení a operativního 
rozpracování, provedených reali-
zací a vyšetřování uvedené trest-
né činnosti vyplývá, že rozhodující 
pro následné dokazování je rych-
lost a kvalita provedení prvotních 
úkonů po podání trestního ozná-
mení (výslech poškozených, šetře-
ní v okolí, atd.) a po zahájení úkonů 
trestního řízení podle § 158 odst. 3 
tr. řádu (neopakovatelné a neod-
kladné úkony).

Majetkové trestné činnosti, 
krádežím a podvodům se lze 
vyhnout při dodržení následu-
jících pravidel:
- nikdy neotvírejte dveře, neví-
te-li, kdo je za nimi,
- před otevřením použijte 
kukátko na dveřích a otevírejte 
jen s použitím bezpečnostního 
řetízku,
- nevpouštějte do bytu nikoho 
cizího, nedůvěřujte neznámým 
lidem,
- zvoní-li opravář, pracovník 
úřadu či jiných služeb, nechte si 
předložit OP nebo zavolejte na 
instituci, na kterou se pracovník 
odvolává
- odmítejte všechny nabíd-
ky výhodných koupí a výher, 
nepodléhejte lákavému zbo-
hatnutí.
Máte-li podezření na majet-
kovou trestnou činnost kon-
taktujte pracovníka Služby 
kriminální policie a vyšetřo-
vání OOK příslušného územ-
ního odboru, zodpovídající-
ho za danou problematiku. 

plk. Mgr. Libor Kachlík, 
náměstek ředitele

 pro SKPV (pověřen zastupováním)

kráDeže a poDVoDy na seniorech
Na území ČR a Jihomoravského kraje je v poslední době zazname-
nán zvýšený počet případů trestné činnosti, především podvodů  
a krádeží páchaných na starších občanech. Přes veškerá prováděná 
opatření se nepodařilo tuto trestnou činnost eliminovat. K poklesu 
této zločinnosti dochází jen v krátkém období po eliminaci organi-
zovaných skupin pachatelů.

Informace, rozhovor |



� Bystrcké noviny 5 / 2011

Borelióza je nejčastější nemocí, 
kterou můžete dostat od přisátého 
klíštěte. Riziko nákazy však můžete 
podstatně snížit opatrností a použí-
váním repelentů. Proti klíšťatům 
jsou nejvhodnější silné repelenty, 
které se stříkají na obuv a oblečení, 
ve kterém vydrží působit i dlouhou 
dobu po aplikaci. Myslete proto i na 
děti, které jedou na tábor a předem 
jim ošetřete svrchní oděvy a obuv. 
Pokud už klíště objevíte, co nejdří-
ve jej zakápněte desinfekcí, nejlépe 
jodovou a za pomocí pinzety nebo 
speciální karty, která je k dostá-
ní v lékárnách, jej odstraňte. Místo 
přisátí znovu důkladně dezinfikuj-
te a pozorujte nejméně měsíc, jest-

li se netvoří skvrna. Ta na rozdíl od 
alergií vzniká několik dnů až týd-
nů, vzácně i měsíců po přisátí klíš-
těte. Bývá větší než 5 cm, může tro-
chu hřát a svědit; nemusí však mít 
typický vybledlý střed! Při skvrně už 
je jasné, že jde o boreliózu a je nut-
né BEZODKLADNĚ VYHLEDAT LÉKA-
ŘE. Přijdete-li včas, lze nemoc ještě 
snadno léčit.

Asi u poloviny nakažených se 
bohužel žádná skvrna nevytvo-

lymská borelióza: braňte se Včas!

okénko zastupitelŮ
příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady

chaloupky v bystrci
Bystrc je pěkné místo k bydle-

ní a o mnohapatrové „chaloup-
ky“ tu není nouze. Dnes chci ale 
psát o Chaloupkách malých, leč 
významných. 

I když je pod tímto názvem na 
mapách nenajdete, označuje se 
tak spleť úzkých uliček a malých 
domků nad hostincem U Šťá-
vů. Půjdete-li sem na procház-
ku, uznáte jistě, že se jedná o mís-
to malebné a zaplesáte radostí, 
že se jej nepodařilo zničit ani 
během války, ani během rozvojo-
vé výstavby v době komunismu, 
když už nad územím visel asa-
nační výměr. Územní plán města 
Brna jej oceňuje též a náměstí 28. 
dubna s přilehlými ulicemi zařa-
dil mezi hodnoty kulturně histo-
rické, konkrétně mezi zachovalá 
historická jádra původních sídel. 
Území samozřejmě nechátrá ani 
není zakonzervováno pro budou-
cí generace – řada domů je již zre-
konstruovaná a celá oblast slouží 
k bydlení, díky malému prosto-

ru a sousedí-
cím dvorkům 
opravdu sou-
sedskému.

V posledních letech ale spod-
ní část území ohrožuje investič-
ní záměr firmy Picador, která zde 
na ulici K dálnici na místě malého 
zchátralého domku chce posta-
vit bytový dům – nejdříve počí-
tal návrh s deseti byty, začátkem 
roku 2011 snad již jen se sedmi. 
Myslím, že bytový dům o tako-
vé bytové kapacitě by charakter 
domkové zástavby Chaloupek 
nenávratně poškodil – naštěstí 
zatím nenašel u nového vedení 
radnice podporu. Nyní jen dou-
fejme, že ji získá až varianta, kte-
rá bude charakter Chaloupek 
respektovat více.

Pro ochranu této části Bystr-
ce vzniklo také aktivní občanské 
sdružení Stará Bystrc – Chaloup-
ky. Více o Chaloupkách a de- 
veloperském projektu najde-
te na internetových stránkách 
sdružení – www.bystrc-chaloup-
ky.webnode.cz. Běžte se do Cha-
loupek podívat a vychutnejte si 
Bystrckou historii.

Ing. Petr Laštůvka, zastupitel SZ

strana zelených  
v bystrci
Vážení obyvatelé Bystrce – Strana 
zelených již tradičně hájí vaše zájmy 
a zájmy životního prostředí. Chce-
te-li se do veřejného dění aktivně 
zapojovat, rádi vás přivítáme v řa-
dách podporovatelů či členů naší 
strany. Pro bližší informace můžete 
napsat předsedovi klubu zelených 
zastupitelů na e-mail petr.lastuvka 
@volny.cz. Zveme také všechny 
zájemce na pravidelné schůzky  
s občany, které se konají vždy dru-
hé úterý v měsíci v klubovně Spo-
lečenského centra Bystrc od 18 do  
19 h – nejbližší termíny jsou 14. 
června a 13. září. Těšíme se na vaše 
podněty, dotazy a připomínky ke 
všemu, co se v Bystrci děje.

Petr Laštůvka
zastupitel SZ

ří. Objeví-li se však i nějaký čas po 
přisátí klíštěte podezřelé příznaky 
(bolest hlavy, kloubů, svalů, silná 
únava, mravenčení v končetinách, 
závratě, bušení srdce, pálení kůže, 
bolest v krku, zánět spojivek, potíže 
s močovým měchýřem, rozmaza-
né vidění, obrna lícního nervu), byť 
místo přisátí vypadá normálně,  
a ve vašem okolí neřádí žádná viró-
za, pak NAVŠTIVTE LÉKAŘE a ZDŮ-
RAZNĚTE mu možnou souvislost 
potíží s klíštětem. 

Více informací o prevenci, prů-
běhu nemoci, její léčbě i zkušenos-
ti postižených pacientů najdete na 
www.borelioza.cz. 

Troufáme si totiž odvážně tvrdit, 
že by to byla veliká škoda – v něko-
lika jen provizorně upravených 
místnostech II. patra tzv. Paláce  
s břitovou věží na vás, kromě 
tradičních panelů s fotografie-
mi a texty o vzniku a dalších zají-
mavých osudech dobře známé 
romantické pověsti o templář-
ském pokladu, údajně kdysi ukry-
tém v tajných chodbách mezi hra-
dem Veveří a blízkým kostelíkem 
Nanebevzetí Panny Marie, čeká  
i téměř půlhodinový filmový doku-
ment, který shrnuje nejen všechny 
dostupné informace o templářské 

legendě, ale nabízí i mnohé dal-
ší informace o známých, ale také 
dnes již zapomenutých památ-
ných místech v krajině okolo 
veverského hradu.

Každý dospělý návštěvník navíc 
k zakoupené vstupence získá 
stručný popis těch nejzajímavěj-
ších míst veverské krajiny, dopl-
něný mapkou, díky které, jak pev-
ně doufáme, se mnozí ze zájemců 
budou moci na vlastní oči pře-
svědčit, že ani ve 21. století neztra-
tilo okolí hradu Veveří nic ze své 
tajemné a starobylé krásy.

Petr Fedor, místostarosta

Až do konce října si dovolujeme zvát všechny čtenáře Bystrckých 
novin na právě otevřenou výstavu Tajemství templářské legendy. 
Téměř senzační název snad přiláká na hrad Veveří ty návštěvníky, 
kterým doposud k návštěvě této památky nezbýval čas, a zároveň, 
doufejme, neodradí vážné zájemce o historii tohoto místa a okol-
ní krajiny.

templářské tajemstVí na VeVeří

V neděli 19. 6. se koná auto-
busová exkurze „Jíte – bydlíte“ na 
ekofarmu a za ekologickým sta-
vitelstvím. Ve dnech 23. a 24. 6. 
proběhne série komentovaných 
prohlídek Domem ochránců příro-
dy na Panské ulici – inspirace k pří- 
rodě šetrnějšímu hospodaření  
v domácnostech i kancelářích. 

A 27. 6. se věnujeme tématu 
ekoplen a dámské šetrné hygieny 
v podobě praktického workshopu. 
Odpoledne se pak koná exkurze 
za sysly do Medlánek a současně 
na Panské proběhne burza semí-
nek, sazeniček a výpěstků s pora-

denstvím k přírodním zahradám.
Hlavní událostí bude „Poradna-

FEST“, kulturní oslava věnovaná 
dvaceti letům poradny, ve středu 
29. 6. od 16 hodin. Krom jiného 
se těšte na vernisáž světélkujících 
plakátů „Black Light Posters“, scé-
nický tanec Nosnost, vystoupení 
hudebních skupin, např. punk-fol-
kové Roštěnky, jazzový Cowhill, či 
taneční Jahnai a FaluhJah.

Podrobný program a další infor-
mace na www.veronica.cz/tyden, 
nebo v Ekologické poradně Vero-
nica (Panská 9, tel. 542 422 750). 

Petr Ledvina
vedoucí poradny

Veronica zVe na týDenní festiVal
V roce 2011 si Ekologická poradna Veronica připomíná již dvacet 
let svého fungování a při této příležitosti pořádá od 19. do 29. červ-
na soubor akcí „Týden s Veronikou“ s podtitulem Radíme, chrání-
me, inspirujeme. 

Radka Dřímalová
Borelioza CZ o.s.

| Informace, názory

Foto: Josef Strubl, www.bystrc-chaloupky.webnode.cz



Bystrcké noviny 5 / 2011 �

Na naší škole vyrostl po dvou letech opět les! 
Tentokrát tu nejsou jenom stromy, ale i zvířata  
a byliny, které v našem bystrckém polesí žijí  
a rostou. Lesní exponáty obsahují i důležité 
popisy, legendu, takže do školního lesa nechodí-
me jen relaxovat, okukovat tu nádheru vytvoře-
nou dětskýma rukama, ale také pro lesní moud-

rost. Kdo nevěří, ať se přijde podívat a nechá se taky okouzlit!

Dětská country taneční skupina 
pampelišky brno

pořádá pro školní rok 2011/2012 NÁBOR nových tanečnic a tanečníků ve 
věku 5 – 7 let do přípravky a vyhlašuje KONKURZ pro šikovné děti ve 
věku 7 – 10 let do taneční skupiny. Čtvrtek 9. června v 16. hodin, CVČ 
Bystrouška Brno, Fleischnerova 1a, tel. 546 215 652. S sebou: cvičební 
úbor, cvičky, pití... Kontakt: pampelisky.brno@seznam.cz.

Škola tak volně navazuje na pro-
jekt CHIPS, který poprvé zavedl 
do českého školství systém žáků-
podporovatelů. Cílem projektu je 
nabídnout dětem možnost svěřit 
se se svými problémy zase dětem 
(podporovatelům), které jsou pro-
školeny, aby uměly poradit. Žáci 
podporovatelé se tak učí za dozo-
ru a supervize pedagogů pojme-
novat a řešit problémy vlastními 
silami, popřípadě rozhodovat, kdy 
je potřeba jít za dospělým a řešit 
danou situaci s ním. Tak efektiv-
ní komunikací a činností podporu-

Děti mají sVé poDporoVatele!
ZŠ Vejrostova se stala v naší republice jednou z mála vybraných škol, 
které se účastní projektu Řešení vrstevnických vztahů, realizované-
ho Vzdělávacím institutem ochrany dětí.

jí dobré vrstevnické vztahy ve tří-
dách. Každá třída na 2. stupni si ze 
svého středu volí své podporovate-
le, kteří jsou tu nejen pro žáky této 
třídy, ale i pro žáky prvního stup-
ně, kteří jsou rádi, že se mohou se 
svým trápením obrátit na někoho 
staršího. Podporovatelé také pomá-
hají novým žákům školy s orienta-
cí v novém prostředí a pro stávající 
žáky školy pořádají zábavně-pouč-
né programy a besedy (sportovně-
zábavný den pro 3. ročník, besedu 
na téma „Jaké je to na druhém stup-
ni“ a další).

les Ve škole

Mgr. Hana Hangoni, učitelka 1. stupně ZŠ Vejrostova

Mgr. Lucie Kostková , školní psycholožka ZŠ Vejrostova

Po roce se opět sešli žáci, učite-
lé a široká veřejnost na tradiční 
Veladě, kulturním programu čes-
ko-španělské sekce Klasického  
a španělského gymnázia, který 
se koná v rámci Měsíce španělské 
kultury v Brně. Tuto akci pořádají 
společně Filozofická fakulta MU 
a Klasické a španělské gymnázi-
um Brno-Bystrc pod záštitou a za 
finanční podpory Velvyslanectví 
Španělska v Praze pravidelně již 
od roku 1998. 

V průběhu večera se sál Spole-
čenského centra v Bystrci rozezněl 
sólovým zpěvem, klavírním vystou-
pením i melodramem, diváci moh-
li obdivovat složité a rychlé kroky 
nejen latinskoamerických tanců, ale  
i divokého street dance. Velkým 
zážitkem bylo vystoupení flamen-

VelaDa 2011 Ve společenském centru
cové skupiny „Alma y la vida“ a její 
bravurně zvládnuté flamenco nabi-
té energií a city, které upřímně nad-

chlo i přítomné Španěly. Pro divá-
ky byla jistě atraktivní přehlídka 

Děti, informace |

Zájem rodičů byl veliký. Celkem 
22 dětí bylo zařazeno do dvou sku-
pinek, které vedly paní učitelky 
Mgr. Libuše Kocmanová, speciální 
pedagog a Mgr. Radmila Zilayová, 
učitelka 1. stupně a lektorka Tvoři-
vé školy. Děti v šesti setkáních hra-
vou formou rozvíjely své schopnos-
ti a dovednosti důležité pro správný 
start do 1. třídy. Rodiče, kteří byli na 
lekcích přítomni, zase získali námě-

ty pro domácí práci, i praktické 
ukázky jak rozvíjet potřebné schop-
nosti svého dítěte. Velkým příno-
sem je i samotná zkušenost jak dítě 
pracuje podle pokynů paní učitelky 
a jak reaguje v kolektivu dětí.

Školička se významně podí-
lí na prevenci školního neúspěchu 
a jeho nepříznivých důsledků na 
vývoj osobnosti dítěte. 

Radmila Zilayová, ZŠ Laštovkova

školička pro přeDškoláčky 
I v letošním školním roce škola na Laštůvkově otevřela Školičku, edu-
kativně stimulační skupinky pro předškoláky. 

kurz „náVrat Do zaměstnání  
bez obaV!“

Institut dalšího vzdělávání nabí-
zí v roce 2011 poslední dva běhy 
kurzu „Návrat do zaměstnání 
bez obav!“. Kurz je určen pro ženy 
ohrožené nezaměstnaností a muže 
v obdobné situaci. Účastníci se 
zdokonalí v práci na počítači, osvo-
jí si základy práva, zlepší angličtinu 
nebo němčinu, absolvují motivační 
kurz, kurz finančního poradenství, 
kurz etikety a konzultaci s vizážist-
kou. Jedná se o komplexní kurz, 
který zahrnuje všechny vyjmeno-
vané oblasti.

S ohledem na blížící se prázdni-
ny budou tyto kurzy zintenzivně-

ny a budou probíhat tři dny v týdnu 
místo dvou dnů v týdnu tj. vždy ve 
středu, ve čtvrtek a v pátek v termí-
nech květen/červen a červen/čer-
venec v Brně, na adrese Šujanovo 
nám. 1. Výuka do měsíce července 
zasáhne minimálně.

Kurzy probíhají již od ledna 2010, 
kdy byl projekt zahájen a jsou zdar-
ma. Pro další informace navštivte 
www.idvbrno.cz.

Tento projekt je spolufinanco-
ván Evropským sociálním fondem  
a státním rozpočtem ČR.

Vladimíra Navrkalová
Institut dalšího vzdělávání, s.r.o.

flamencových kostýmů, které stu-
dentkám gymnázia laskavě zapůjči-
la jejich autorka, Markéta Poláško-

vá. Přehlídku doprovázel odborný 
výklad se zajímavými informacemi 

k jednotlivým kostýmům. Není tře-
ba zdůrazňovat, že děvčata se role 
manekýnek zhostila velmi dobře  
a že jim to velice slušelo. Španělská 
profesorka matematiky Olga pře-
dala ceny vítězům tradiční soutěže 
v matematické fotografii a diváci po 
zásluze odměnili potleskem její pro-
jev v češtině. Celý program zakonči-
lo nádherné vystoupení pěvecké-
ho sboru pod vedením profesorek  
D. Brychtové a S. Veselé.

Čtrnáctý ročník Velady se roz-
hodně vydařil díky nadšení všech 
účinkujících, sympatickým mode-
rátorům i vřelému publiku. Děku-
jeme a těšíme se příští rok zase na 
shledání!

Hana Valíková 
vedoucí česko-španělské sekce gymnázia



� Bystrcké noviny 5 / 2011

zábaVné  
oDpoleDne 

Lipka, pracoviště Rozmarýnek, 
zve všechny rodiny s malými dět-
mi na zábavné soutěžní odpoledne 
HRÁTKY DO ZAHRÁDKY. Připra-
veny budou úkoly na naučné stez-
ce v zahradě Rozmarýnku, peče-
ní v zahradní peci i tvořivá dílnička. 
Akce se koná ve středu 22. června 
od 16 do 18.30 hodin na pracovišti 
Lipky Rozmarýnek, Rozmarýnová 6, 
Brno-Jundrov.

Kateřina Vítková
PR manažerka

lužánecké jaro 2011
První ročník festivalu volného času

V červnu čeká na návštěvníky parku Lužánky řada akcí, na které zveme 
„celé Brno“ – od nejmenších, po seniory. Návštěvníkům nabízíme mož-
nost strávit v prostorách parku pět příjemných víkendových dní. 

Jednotlivé akce: 
4. a 5. června DNY ČAJE A KERAMIKY 13 - 18 h 
Setkání nad ručně vyráběnou keramikou, ukázky výpalu technikou Raku, 
čajové obřady, spojení krásy užitého umění s chutí čaje, vůní vonných 
tyčinek, cinkotem třásní břišních tanečnic... na terase Lužánek
11. června LUŽÁNKY V LUŽÁNKÁCH 9 - 16 h
Na nejmenší děti s rodiči čeká Večerníček a postavičky z jeho pohádek. 
Pro všechny, kteří příjdou v kostýmech hrdinů z večerníčků máme připra-
venou odměnu!! 
12. června DEN ŽONGLOVÁNÍ  14 - 22 h
Jubilejní 10. ročník! Pro všechny, kteří rádi žonglují a chtějí porovnat svo-
je umění s dalšími, i pro ty, kteří žonglovat neumí a chtějí si to zkusit. Akce 
proběhne na terase i v lužáneckém parku.
18. června DANCE FLOW 11 - 21 h
Pro obdivovatele uličních tanečních stylů. Streetdance, breakdance, 
taneční klání dvojic, spousta hudby, tance i odvážné akrobatické prvky. 
Akce Lužánecké jaro se koná pod záštitou hejtmana Jihomoravského kra-
je JUDr. Michala Haška, primátora Statutárního města Brna Bc. Romana 
Onderky, MBA, starosty MČ Brno-střed Mgr. Romana Šťástky a za finanč-
ní podpory Statutárního města Brna.  Garant projektu: Katka Děkaníková, 
kontakt: mob. 602 883 121, email: katka@luzanky.cz.

Ivana Fraňková, pedagog volného času

Evangelická církev metodis-
tická, sbor Brno-Bystrc, srdeč-
ně zve na své pravidelné
bohoslužby, 
které se konají každou nedě-
li vždy od 9:30 h v křesťan-
ském centru Archa, Lýskova 
ul., Brno-Bystrc. 

Z prvních tříd se do něj přihlásilo 
šestnáct děvčat a ta se pravidelně 
schází 1x týdně. Na každém trénin-
ku je mimo pochodování a procvi-
čování náročných prvků s hůlkou 
nejvíce baví tanečky a hry, kte-
ré jsou jeho pravidelnou součástí.  
Na první pohled jednoduché po-
chodování vyžaduje soustředění  
a smysl pro rytmus. Nakonec už jen 
sladit ruce a nohy a hurá na prv-
ní vystoupení! Ale i to už mají za 
sebou. V dubnu se děvčata zúčast-
nila XII. ročníku Tanečního festivalu. 
Do velkého sálu na Stadioně v Kou-
nicově ulici je přišli podpořit nejen 
rodiče, ale i spousta dalších pří-
buzných. Není se čemu divit, pro-
tože událost to byla opravdu veliká. 
Mažoretky měly svou velkou pre-

miéru! Zatím vystupovaly jen před 
svými spolužáky ve škole. Na fes-
tival měly mažoretky nová trička 
a šátky, kterými jen podtrhly svůj 
název Rebelky. Prvky s hůlkou, kte-
ré trénují teprve od října, předvedly 
v kategorii mažoretek, ale protože 
to byl festival taneční, diváci moh-
li vidět i spoustu jiných tanečních 
sestav. Například disko tance, ori-
entální tanečnice, scénické vystou-
pení, ale taky balet. Na fotografie  
z této akce, ale i z ostatních zajíma-
vých činností, které naše škola pořá-
dá a jichž se zúčastňuje se můžete 
podívat na webových stránkách 
školy www.vejrostova.cz. 

 Monika Máderová
vychovatelka ŠD při ZŠ Vejrostova 

a vedoucí kroužku mažoretek

mažoretky měly premiéru!
Školní družina při ZŠ Vejrostova nabízí od loňského roku nový zájmo-
vý útvar: kroužek mažoretek.

Vzít si leasing, úvěr, půjčku 
nebo hypotéku? Kolik si pořídit do 
domácnosti platebních karet? Jak 
se nenechat ošidit a nenaletět nátla-
ku reklamy? Na tyto otázky by měli 
absolventi ZŠ Vejrostova umět již  
v brzké době samostatně odpově-
dět. Od září školního roku 2011/12 
bude na naší škole zaveden pro 
žáky 9. ročníků povinný předmět 
Finanční gramotnost. Škola tak 

naplní doporučení ministerstva 
školství, které tento předmět nabízí 
v Rámcovém vzdělávacím progra-
mu. Obsahem vzdělávání by měla 
být pomoc našim žákům orientovat 
se v dnešním složitém finančním 
světě a vyhnout se tak v budouc-
nosti případnému zadlužení a exe-
kuci, jejichž počet mezi obyvateli 
České republiky narůstá.

Mgr. Irena Machainová, učitelka 2. stupně

finanční VzDěláVání  
na zš VejrostoVa

soukromá  
miniškolka zVe
Nedostalo se Vaše dítě do mateř-

ské školy a potřebujete nastoupit 
do zaměstnání? Pro vás je zde sou-
kromá miniškolka v Bystrci s celo-
denním provozem. Kapacita 12 
dětí. Předpokládané zahájení pro-
vozu září – říjen 2011. V případě 
zájmu si o bližší informace napište 
na mail: msrosni32@seznam.cz.

Lenka Ratajská

Žačky tanečního oboru Soukromé 
základní umělecké školy Mgr. Rad-
mily Chmelové se zúčastnily celo-
státní baletní soutěže v Praze a byly 
úspěšné. Přivezly si tři zlaté poháry 
za 1. místa v 1., 2. a 4. kategorii a to 
za tanec „Vločky“, tanec „Romance 
pro housle“ a tanec „Osudy“. Čest-
né uznání získal i tanec „Smajlíci“. 
Choreografie připravila paní uč. 
Sylva Mičánková. Gratulujeme.

Mgr. Radmila Chmelová, 
soukromá základní umělecká škola

očami spomienok
Tak nazvala svoji už druhou kni-

hu bystrcká občanka Mgr. Mária 
Travěncová – Benková. V knize nás 
zavádí do rodné vesnice blízko slo-
vensko-moravských hranic, odkud 
pak vede životní pouť jejich blíz-
kých přes Moravu do Čech, pak 
následuje zakotvení v Brně. 

V popisovaných osudech nachá-
zíme obdobu útržků z našeho živo-
ta i ze života lidí kolem nás. Autorce 
přejeme zdárné pokračování v lite-
rární činnosti. Ing. Karel Kopeček

| Děti

Účastí v soutěži jsme chtěli pod-
pořit vnímání žáků v oblasti správ-
ného nakládání s odpadem a šetr-
ným využíváním surovinových 
zdrojů, potravin, atd. Cílem soutěže 
bylo výtvarně ztvárnit téma ze sfé-
ry odpadového hospodářství. Bylo 
společné a bylo nazváno: 

„VYUŽÍT MÍSTO VYHODIT! – 
aneb, aby se žádné jídlo nestalo 
odpadem“.

My jsme z mnoha možností 
vybrali koláž v kombinaci s koloro-
vanou kresbou. Nad tématem jsme 
se zamýšleli společně a výtvarné 
zpracování realizovali v několika 
týmech.

Naše realizace se líbila a třída 
4.B skončila na parádním 2. místě!  
A protože cenou pro první dvě 
vítězné třídy je jednodenní autobu-
sový zájezd do partnerského města 
St. Pöltenu, tak 7. června vyrážíme! 
Brněnské děti budou přivítány sta-
rostou města, prohlédnou si dob-
rodružnou výstavu „Prima klima“  
a uvidí a prožijí mnoho zajímavého.

Úspěch našich čtVrťákŮ 
Statutární město Brno společně se svým partnerským městem St. 
Pölten vyhlásily mezinárodní přeshraniční soutěž pro žáky čtvrtých 
tříd základních škol nazvanou PRESS.

Cena byla dětem slavnostně pře-
dána 31. května u příležitosti akce 
„TŘÍDÍME NAPLNO!“ na Moravském 
náměstí v Brně. Akci pořádá statu-
tární město Brno. Výtvarné práce 
budou vystaveny v Urban Centru 
Brno (v prostorách Staré radnice).

Mgr. Renata Polmanová
ZŠ Heyrovského 32

baletní Úspěchy 
školy

placená inzerce



Bystrcké noviny 5 / 2011 �

MAK plánuje nejen 
setkávání „kubbistů“ na 
akcích a setkáních, ale 
také společné setká-
ní hráčů kubbu ze sou-
sedních zemí, či přípra-
vu prvního Moravského 
poháru v kubbu.

Kubb je stará venkov-
ní společenská hra pro 
dvě družstva o jednom 
až šesti členech. Nejčas-
těji se ale hraje v men-
ších družstvech do tří členů. Samot-
né slovo „kubb“ má v gotlandském 
nářečí švédštiny význam dřevěná 
kostka. Hra je nenáročná, pro její 
realizaci stačí herní souprava a pro-
stor cca 8x5m, a může ji hrát prak-
ticky každý (muži, ženy, mladí, sta-
ří, tlustí, tencí, dokonce i zdravotně 
postižení) a družstva ani nemuse-
jí mít stejný počet hráčů. Nejbližší 

příležitost naučit se základům kub-
bu, změřit své síly s dalšími hrá-
či a hlavně pobavit se na čerstvém 
vzduchu budou mít nejen bystrčtí 
v sobotu 25. 6. v Mariánském údolí 
v Brně, kde budou i zástupci MAKu. 
Více informací na http://mak2010.
webnode.cz.

Mgr. David Stančík
předseda sdružení

zahrajte si s námi kubb
Brněnské občanské sdružení VŠEM, působící v Bystrci od února 

roku 2007, spustilo loni v létě projekt s názvem Moravská akademie 
Kubbu (MAK) a jeho cílem je rozšířit na Moravě prastarou vikingskou 
hru kubb, kterou se děti i dospělí v severní Evropě - a v poslední době 
nejen tam - baví a užívají si při ní ohromnou spoustu zábavy. 

Osobní  
penzijní reforma

Vybudujte si s námi pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511

n Přepisy 8mm filmů. 
Tel.: 604 422 892
n Malíř pokojů, 
tel.: 549 272 738, 604 518 776
n Kuchyňské linky a vest. skříně, nová 
dvířka na vaši kuchyň a vys. šuplíky pod 
linku, skříňky na míru, výměna pracovní 
desky: www.vrbakuchyne.cz. 
Tel.: 603 438 707
n Zámečnické práce. Tel.: 739 090 558 
n Malířské a natěračské práce malé-
ho i velkého rozsahu. Tel.: 724 118 862. 
Po nás se neuklízí
n Práce z domu, více na 
www.byznyszdomu.cz 
n Hledám pronájem 2+1 cca 60 m2, 
balkón, inter., kab. tv. Tel.: 722 023 553, 
příp. rudikova@seznam.cz
n Podlahářské práce, 
tel.: 606 508 946
n Čistím koberce, tel.: 723 639 490
n Elektrikář, telefon 774 908 125
n Půjčka od 5 000 Kč bez poplatků 
předem. Bez volání na drahé linky. Brno 
a okolí. Tel.: 608 282 608
n Prodám jednopokojový byt s plo-
voucí podlahou, novou kuchyňskou lin-
kou a koupelnou. Tel.: 739 210 908
n Autoopravna a pneuservis. Prová-
díme veškeré opravy. Příprava a realiza-
ce STK. Pneuservis, včetně nových pne-
umatik. Vše za příznivé ceny. 
Tel.: 546 217 307. Mob.: 607 976 158
n Pronajmu garážové stání na ul. 
Valouškově. Tel.: 721 734 525
n Koupím byt v Bystrci. 
Tel.: 606 321 101
n Anglický jazyk – večerní a odpo-
lední kurzy v CVČ v Bystrci, individuál-
ní hodiny, doučování. Tel.: 737 184 418

n Projekty pro stavební povolení  
a ohlášení. Nově stavby, úpravy, opra-
vy rod. domů, bytů a provozoven. Sídlo  
v Bystrci, www.atelier-adi.com. 
Tel.: 602 590 053
n Pronajmu NP Brno-Kamechy (ul.
Chvalovka 1), 75m2 (2+šatna, WC), 1.NP, 
výlohy. Vhodné pro služby/obchod. 
Cena 10 500+služby/měs., 
mlzim@centrum.cz (nejsem RK). 
Viz www.kamechy.net.(cz). 
Tel.: 604 276 820
n Prodej a odborný servis počíta-
čů, notebooků, domácích sítí. Opra-
va nefunkčních Windows, odvirování, 
záchrana dat. Kuršova 1a (bývalá pro-
dejna drogerie Enapo) www.ictloner.cz, 
tel.: 511 111 730, 736 691 691.
n Prodám 3+1 druž. Teyschlova. 
Tel.: 608 757 410
n Hledám byt k pronájmu. Nabídky 
prosíme na tel.: 604 567 944
n Zajišťujeme právní služby při pro-
deji bytu. Tel.: 605 255 417
n Provádíme rekonstrukce bytových 
jader, koupelen, stavební, instalatér-
ské, topenářské práce a ostatní drobné 
opravy, www.koupelnyjelinek.cz. 
Tel: 608 877 322
n Sháním pro starší rodiče byt 2+1 
příp. větší 1+1 v Bystrci. Ne přízemí, 
preferuji 2-3 patro, blízkost MHD vítá-
na. Cena do 2 100 000 Kč. 
Tel.: 602 642 963

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E

Ve fotbalové divizi D začíná 
odpočítávání závěrečných kol. 
V polovině května na šestnáct-
ku klubů čekalo už jen šest zápa-
sů, v nichž ale jde o hodně. Na 
postup do MSFL myslí vyrovna-
né trio Hodonín, Vyškov, Otroko-
vice. Opačné starosti se záchranou 
má při vyrovnanosti soutěže hned 
devět klubů. Patří k nim také Dos-
ta Bystrc-Kníničky, která vstoupila 
do jarních odvet jako vyměněná. 
Však také tým, vedený zkušenou 
trenérskou dvojicí Kotol – Karpí-
šek, k 15 bodům z podzimní čás-
ti přidal během osmi jarních kol 

dalších sedmnáct. Dosta na jaře 
poprvé prohrála až 8. května ve 
Velkém Meziříčí 2:1. Své zaváhá-
ní napravila hned v dalším kole, 
když u Svratky doslova smetla líd-
ra soutěže – Hodonín 3:0, po bran-
kách Rohovského, Klusáka a Krej-
čího. Dosta má záchranu ve svých 
rukou, ale musí dál bojovat.

Bystrčtí budou zajíždět do Nové-
ho Města na Moravě, na domácím 
stadionu přivítají Uherský Brod (5. 
6.) a Tasovice (19. 6.) – v obou pří-
padech od 16.30 hodin. Přijďte nás 
podpořit!  

Oldřich Havlíček

lVím srDcem k záchraně

Motivační kurz pro dívky od 12 
do 18 let o letních prázdninách je 
určen pro ty, které chtějí lépe poznat 
sama sebe a zdokonalit svoji osob-
nost, které na prázdniny hledají pro-
gram nabízející nové zážitky, infor-
mace i přátelství. V rámci pěti dnů 
se formou her, testů a diskusí probí-
rají témata, jako jsou sebevědomí, 
osobnost, komunikace, společenská 
etiketa, image, partnerské vztahy, 

být sama sebou
lidská sexualita, závislosti, kosmeti-
ka, kadeřnictví, zdravá výživa.

Přihlášení je možné přes www.
cenap.cz v sekci kurzy, nebo tele-
fonicky na č. 543 331 471, nebo 
osobně na recepci Centra naděje  
a pomoci Brno, Vodní 13. 

Je nutné se přihlásit předem nej-
méně deset pracovních dnů. 

Jitka Adolfová
hospodářka organizace

Informace, sport, inzerce |



� Bystrcké noviny 5 / 2011

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DĚTI A DOROST
MUDr. Jana Poláková, zdravotní středisko  

Bystrc, nám. 28. dubna č. 2, tel: 546 215 258

nastřelování náušnic u nadstandardní očkování 
zapůjčení kojenecké váhy u vyšetření CRP u Streptest

objednání vyšetření u registrace nových pacientů

Bystrcké noviny vydává MČ Brno-Bystrc, reg. č. MK ČR E 12133. Předseda 
redakční rady: Mgr. Pavel Šoba. Adresa: Redakce BN, nám. 28. dub-
na 60, 635 00 Brno. Kontakt: Jolana Chrápavá, tel. 546 125 116. E-mail  
redakce: bn@bystrc.cz. Sběr inzerce na podatelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 
28. dubna 60. Redakční rada si vyhrazuje právo na jazykovou a stylistic-
kou úpravu zaslaných materiálů. Na zveřejnění příspěvků nevzniká právní 
nárok. Sazba a tisk BEKROS Brno. Náklad 12.000 výtisků. Uzávěrka tohoto 
čísla: 12. 5. 2011. Zdarma, http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka příštího čísla: 9. června 2011 

(Příští číslo vyjde do 4. července 2011)

ZDRAVÍ a ÚSPĚCH
Vybudujte si s námi  

pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511

Manželé 
Jarmila a Zdeněk Kadlecovi
oslaví v červnu zlatou svatbu.

Hodně zdraví a ještě mnoho společných 
let přejí Zdeněk, Hanka a Radim

VeDení ÚčetnictVí 
DaňoVé eViDence 

DaňoVé poraDenstVí

Tel.: 731 690 080
www.eurokombrno.cz

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E

n Malby 14 Kč/m2, nátěry dveří 
350 Kč/kus, radiátorů, oken, fasád, 
aj., tel.: 606 469 316, 547 225 340, 
www.maliribrno-horak.cz, Bystrc a 
okolí, platba hotově = sleva 250 Kč

n Dětské foto hezky, rychle, levně! 
www.fotoatelier-pavla.cz. 
Tel.: 728 653 494

n Počítačové služby – instalace, od-
virování, opravy, nové PC a noteboo-
ky, počítačové sítě, www.netmasters.cz. 
Tel.: 728 041 247
n Koupíme pěkný byt nebo menší RD 
v klidné ul. Pozdější stěh. nevadí. 
Tel.: 603 305 516 i sms. 
n Hledám podnájem v Bystrci, 2KK bez 
RK. Tel.: 777 069 000
n Prodám mikrovlnou troubu a rádio  
s gramofonem. Tel.: 739 210 908
n Domácí potřeby opět v provozu  
v bývalé prodejně nábytku Kobra, nám. 
28. dubna č.35
n Prodám garáž v Bystrci. 
Tel.: 604 522 103 
n Na základní škole Vejrostova je  
v provozu miniškolka od 8 do 12 h. 
Kontakt 605 488 068
n Zhubněte. Tel.: 604 617 858
n Práce z domu. Tel.: 604 617 858
n Ošetřovatelka, pečovatelka nabízí 
pomoc brněnským seniorům. 
Tel.: 606 514 240
n Paní Schmuckerová, napište adre-
su. Děkuji, Šípová. Tel.: 607 247 669
n Zveme vás do nově otevřeného „Ba-
bybazárku“. Od 1. 6. 2011 nás najdete 
na ul. Kuršova 20 v Bystrci. Naše motto: 
„Prodat, koupit, vyměnit.“ Těšíme se na 
vaši návštěvu.
n Pronajmu zahradu, blízko Bystrce. 
Chatka – voda – WC. Tel.: 606 594 402
n Doučím MAT – FYZ, 6-9 tř. Zlepším 
známky. Tel: 774 621 703
n Prázdniny, levná rekreace na Čm. 
vrch. Rodiče + děti. Tel.: 604 247 252
n Poskytnu pronájem pro dva stu-
denty, Kr. Pole, VUT. Tel.: 728 626 419
n Vedení účetnictví, daňová eviden-
ce, daňové poradenství, 
www.eurokombrno.cz. 
Tel.: 731 690 080
n Vyměním 1 pok. byt za 2+1, 3+1, 
obecní byt. Volat večer 776 603 888
n Pedikúra zase v Javoru. Též masáže 
za hod. práce 200 Kč. St. Světlá. Objed-
návky tel.: 602 852 934 
n Vyměním OB byt 2+1 v Bystrci za OB 
byt 3+1 v Bystrci. Tel.: 606 627 698
n Nabízím pronájem garáže na Tey-
schlově. Tel.: 539 011 694

n Dětské tábory Drak – výtvarné, ta-
neční, sportovní, jazykové. Tábor rodičů 
s dětmi 1-7 let.
Tel.: 541 229 122, www.drak.cz 
n NOVINKA 2011 !!! Máme pro vás 
akční splátky: 50 000 Kč – 5 000 000 Kč. 
Zaměst., OSVČ, důchodci, MD i ÚP. Žád-
ná zástava, ani registry. Půjčka od více 
věřitelů. Tel.: 739 617 757
n Hledáme garáž ke koupi na ul. Štou-
račově, nebo Vrbovecké. Nabízíme ga-
ráž na ul. Černého za 319 000 Kč vč. pro-
vize. Volejte 731 516 417, nebo www.
acreal.cz
n www.realityvbystrci.cz nabízí OV 
1+1 Ondrouškova 1,225 mil., OV 3+1 
Foltýnova 1,999 mil., OV 2+kk Chud-
čická 2,35 mil., DB 3+1 Teyschlova 1,95 
mil., DB 3+kk Říčanská 1,4 mil. a mnoho 
dalších. Tel.: 731 516 417
n www.realityvbystrci.cz nabízí pro-
nájmy všech velikostí v Bystrci, 1+kk od 
6 500 Kč/měsíc vč. ink. Tel.: 731 516 417
n www.realityvbystrci.cz hledá pro 
své klienty chaty a zahrady v Bystrci, 
Žebětíně nebo v okolí přehrady. Děku-
jeme za nabídku. Tel.: 731 516 41
n AC Real – to je 7 let tradice a zkuše-
ností s prodejem a pronájmem nemo-
vitostí v Bystrci. Tržní odhady, odhady 
pro dědictví, kvalitní a účelná propa-
gace, přesné stanovení ceny díky zna-
losti místního trhu a lokality Bystrc. 
Pro nabízející, služby zdarma. Kancelář:  
Říčanská 11, Bystrc, www.acreal.cz, tel.:  
731 516 417

| Inzerce



6ročník XXI / 2011
ČERVENEc

Čtěte  
v tomto čísle:

q	 Dopravní	omezení	 2
q	 Anketa	ve	školách
	 a	školkách	 4
q	 Jedenáct	ocenění	 5
q	 Dosta	uhájila	divizi	 7

Vážení bystrčtí 
spoluobčané!
Červen byl v Brně ve zname-

ní 14. ročníku středoevropské-
ho festivalu zábavy Brno – město 
uprostřed Evropy, jehož součás-
tí byla přehlídka ohňostrojů Sta-
robrno-Ignis Brunensis 2011 na 
přehradě. I přes nepříznivé po-
časí dosáhla návštěvnost téměř 
1,3 milionu diváků, což je nárůst 
o více než 25 %. Vím, že pro mno-
hé z vás to bylo velkou zátěží  
z hlediska hluku i omezení do-
pravy. Chtěl bych vám touto ces-
tou poděkovat za pochopení.

V červnu jsme také v Zastu-
pitelstvu schválili připomín-
ky městské části k návrhu nové-
ho územního plánu. Intenzivně 
jsme projednávali na úrovní Ma-
gistrátu města Brna i řešení cen-
trální části Kamech, týkající se 
prodloužení tramvaje a řešení 
občanské vybavenosti a za pod-
pory Žebětína jsme podali žá-
dost o investiční záměr „Výstav-
ba 6-ti třídní mateřské školy 
Kamechy II“. K tomu proběhlo 
21. června veřejné projednání  
s občany za účasti náměstka pri-
mátora Ing. Pospíšila a zástupců 
hospodářského úseku a odbo-
ru územního plánování a rozvo-
je magistrátu.

Před námi je období dovo-
lených. Proto jsem velmi uvítal 
možnost pro zastupitele zúčast-
nit se v rámci výjezdního zase-
dání semináře pořádaného Po-
vodím Moravy s názvem „Čistá 
přehrada“. Zúčastnili se jej zá-
stupci krajů Jihomoravského, 
Pardubického a Vysočiny a byl 
zaměřen na řešení čistoty vod 
povodí Svratky, s důrazem na 
zkušenosti s řešením problé-
mů Brněnské přehrady. K tomu 
přinášíme obsáhlý článek s cí-
lem seznámit širokou veřejnost  
s opatřeními, která mají vést  
k čisté přehradě, jak to slibuje 
název článku.

Vážení a milí spoluobčané. 
Přeji vám slunečné počasí pro 
vaši zaslouženou dovolenou, 
ať už ji strávíte kdekoliv, včetně 
naší krásné a doufám i čisté pře-
hrady.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., 
starosta

Miss přehrada 2011
Již XI. ročník populární soutěže o nejkrásnější dívku Brněnské přehrady, 
kterou pořádá Městská část Brno-Bystrc a Agentura M-Studio, proběhl ve 
středu 8. června. Titulem „Miss Přehrada 2011“ se může pyšnit Lucie Tesa-
řová (23letá učitelka z Prostějova), 2. místo získala Klára Rouzková (20letá 
studentka z Modřic) a 3. příčku obsadila Denisa Baxová (18letá student-
ka z Doubravníku). „Miss Sympatie 2011“ byla zvolena Sandra Golasová 
(šestnáctiletá studentka Klasického a španělského gymnázia v Bystrci).

čistá přehrada

V roce 2008 podalo Povodí Mora-
vy, s. p. žádost o finanční podporu 
z Operačního programu životního 
prostředí a během roku 2009 byla 
zpracována dokumentace pro za-
dávací řízení. Současně s touto ad-
ministrativní a projekční činnos-
tí probíhala přípravná opatření. Při 
snížené hladině, na podzim roku 
2007, se na břehy nádrže podaři-
lo letecky aplikovat vápenný hyd-
rát, další letecké aplikace proběhly 
v únoru a listopadu roku 2008 a po-
slední v dubnu 2009. Téhož roku se 
projednala mimořádná manipulace 
na vodním díle, spočívající ve sníže-
ní hladiny o cca 10 m. 

Od června do září 2009 brázdila 
hlavní části jezera loď se speciálním 
provzdušňovacím zařízením a tech-
nologií pro sběr sinic, které tvoří na 
vodě zelený květ. Samotný hlav-
ní projekt byl zahájen již na běž-
né provozní hladině a to instalací  
a spuštěním dvaceti aeračních věží 
v květnu 2010. Tyto věže mají dél-
ku 8 – 12 m a mají za úkol nejen do-
dávat ke dnu potřebné množství 
kyslíku, ale také rozmíchat měnící 
se teplotní vrstvy v různých hloub-
kách. S hloubkou vody v nádrži se 
výrazně snižuje obsah kyslíku roz-
puštěného ve vodě a klesá teplota. 
Tyto vlastnosti výrazně pomáhají  
k rozmnožování sinic.

Ještě v květnu téhož roku násle-
dovalo vybudování technologické-

ho zařízení na ošetření přítoku do 
nádrže. Před mostem ve Veverské 
Bítýšce se přímo do nádrže umístil 
dávkovací rám, který aplikuje po-
třebné množství síranu železitého 
do vody. Ke konci roku se zahájila  
I. etapa úpravy rybí obsádky a to vy-
sazením 2 500 ks štik. 

V letošním roce se aerační věže  
a dávkování síranu železitého uved-

lo do provozu 2. května, v provo-
zu budou až do konce září. Během 
května se znovu upravil poměr dra-
vých a bílých ryb v nádrži, zhruba 
3000 kg cejnů a cejnků se odvez-
lo do rybářských revírů pod Brněn-
skou přehradu a naopak do nádrže 
putovalo dalších 700 ks štik. V plánu 
je do roku 2012 ještě dodat dalších 
1 800 ks štik a 2 500 ks candáta.

Pro kontrolu kvality vody a sedi-
mentů na dně nádrže je nastaven 
pravidelný odběr vzorků a sledová-
ní potřebného chemického a eko-
logického stavu vody a sedimen-
tů. Odběr vody se provádí jednou 
týdně a odběr sedimentů jednou 
měsíčně. Při analýze vody sleduje-
me mimo jiné teplotu vody, prů-
hlednost, pH, obsah fosforu, železa  
a množství rozpuštěného kyslíku ve 
vodě. Při odběru sedimentů se za-
měřujeme hlavně na analýzu du-
síku, fosforu, železa, vápníku a hli-
níku. Výsledků z měření je velmi 
mnoho, jen za minulý rok řádově 
několik tisíc. Dokončení na str. 3

V průběhu roku 2010 byl spuštěn náročný projekt „Realizace opatře-
ní na Brněnské údolní nádrži“. Přípravy tohoto projektu sahají až do 
roku 2006, kdy se zpracoval projekt „Čisté povodí Svratky – realizace 
opatření I. etapa“ a následně v roce 2007 se zpracovala „Studie pro-
veditelnosti k realizaci opatření na Brněnské údolní nádrži“.

Redakční rada Bystrckých  
novin přeje všem svým  

čtenářům skvělé, pohodové  
a ničím nerušené prožití  

letního období a prázdnin.



� Bystrcké noviny 6 / 2011

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc:
n schvaluje připomínky ke kon-

ceptu nového Územního plá-
nu města Brna, které budou za 
MČ Brno-Bystrc uplatněny na 
Odboru územního plánování  
a rozvoje Magistrátu m. Brna 

n doporučuje Zastupitelstvu Sta-
tutárního města Brna přeřadit 
obecní domy Vondrákova 66, 
68, svěřené MČ Brno-Bystrc 
ze seznamu domů nedoporu-
čených k prodeji do seznamu 
domů doporučených k prode-
ji a to včetně pozemků (prodej 
po bytových jednotkách, dle 
zák. č. 72/1994 Sb., v platném 
znění)

n schvaluje Seznam oprav a in-
vestic

n schvaluje: 
 a) 2. změnu rozpočtu MČ Brno-

Bystrc na rok 2011 na straně 
příjmů a výdajů v celkové výši 
209 711 tis. Kč  

 b) celkovou částku na provoz-
ní výdaje a ostatní neinvestiční 
výdaje ve výši 108 690 tis. Kč 
v členění na jednotlivé para-
grafy

 c) celkovou částku výdajů na 
opravy a údržbu ve výši 7 023 
tis. Kč, z toho do oblasti byto-
vého hospodářství 0 tis. Kč, 
do oblasti pečovatelské služby 
400 tis. Kč, do oblasti ostatních 
oprav a údržby 4 198 tis. Kč, do 
oblasti školství 2 425 tis. Kč

 d) celkovou částku na investice 
ve výši 72 010 tis. Kč, z toho 
do oblasti bytového hospodář-
ství 62 830 tis. Kč, do oblasti 
pečovatelské služby 0 tis. Kč, 
do oblasti ostatních investic  
3 712 tis. Kč, do oblasti škol-
ství 5 468 tis. Kč, splátky úvěru 
bytového hospodářství 3 840 
tis. Kč

 g) finanční vztah ke zřízeným 
příspěvkovým organizacím

 h) výši odpisů zřízených pří-
spěvkových organizací  

 i) další výdaje rozpisu rozpočtu 
označené znakem *

n souhlasí s návrhem dohody  
o narovnání s firmou MiTTaG, 
spol. s r. o. pozemní a prů-
myslové stavitelství a žádá  
o udělení předchozího souhla-
su Zastupitelstva města Brna 
s prominutím pohledávky, ve 
smyslu návrhu dohody o na-
rovnání s firmou MiTTaG, spol. 
s r. o. pozemní a průmyslové 
stavitelství 

n zřizuje příspěvkovou organiza-
ci Mateřská škola KAMECHY, 
Brno, Kavčí ke dni 1. 1. 2012  
a schvaluje Zřizovací listinu 

6/5. zasedání zastupitelstVa  
Mč brno-bystrc, 8. čerVna 2011

Mateřské školy KAMECHY, 
Brno, Kavčí, příspěvkové orga-
nizace

n ruší usnesení Z 5/23 - 3.11 
n schvaluje následující návrhy 

pojmenování ulic v nově vzni-
kající obytné oblasti: ulice Mar-
kůvky, ulice Nad Přehradou

n souhlasí se zněním návrhu 
obecně závazné vyhlášky Sta-
tutárního města Brna, „kterou 
se stanovují podmínky pro spa-
lování suchých rostlinných ma-
teriálů ve městě Brně“. Měst-
ská část Brno-Bystrc na svém 
území nestanoví v příloze této 
vyhlášky žádné podmínky pro 
spalování suchých rostlinných 
materiálů

n ruší usnesení Z 4/3 - 3.05
 schvaluje Statut výboru Zastu-

pitelstva MČ Brno-Bystrc 
n souhlasí s podáním žádosti na 

Radu města Brna o souhlas 
s žádostí MČ Brno-Bystrc na 
Krajský úřad Jihomoravského 
kraje o dotaci na rekonstrukci 
brouzdaliště v MŠ Laštůvkova 
57/59 v Brně-Bystrci

n neschvaluje:
 1) pro rok 2011 výjimku z plat-

ných „Zásad pro poskytování 
finančních darů z rozpočtu MČ 
Brno-Bystrc“ - body 2.3, 3.1, 
3.2, 3.3, 3.5, 4.2 pro žádost TJ 
Bystrc, o. s., na investiční akci  
- výměna oken v bystrcké so-
kolovně,

 2) doplnění 2. změny rozpoč-
tu MČ Brno-Bystrc na rok 2011 
o přesun částky 29 tis. Kč  
z § 6409, položka 5909 řádek 
rezerva na § 6399, položka 
6322 řádek transfery z úrovně 
ZMČ,

 3) poskytnutí finančního daru 
28.900,- Kč TJ Bystrc, o. s., na 
investiční akci - výměna oken  
v bystrcké sokolovně

RNDr.Vladimír Vetchý, CSc., starosta

záMěr statutárního Města brna,  
Mč brno-bystrc pronajMout byt

V souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna a podmínkami zajišťování bytové náhrady“ a v souladu s krité-
rii pro výběr žadatelů o byt a bytovou náhradu v Brně-Bystrci zveřejňujeme 
tento záměr Městské části Brno-Bystrc:
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 13 v domě Kachlíkova 11, velikos-
ti 3+1 o celkové výměře 73,92m² ve 4. podlaží, I. kategorie. Na bytě vázne 
dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stanovené výši 
157.186,- Kč a opravy vlastním nákladem v předpokládané výši 81.400,- Kč. 
Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek v celkové výši 238.586,- Kč. 

Záměr MČ Brno-Bystrc pronajmout byt bude vyvěšen na úředních  
deskách MČ Brno-Bystrc po dobu 30-ti dnů, od 1. 7. 2011 do 31. 7. 2011.

Písemné nabídky na formuláři „Žádost o pronájem bytu, na kterém 
je účetně vykázán dluh“ (formuláře žádosti jsou k vyzvednutí na po-
datelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60), mohou občané zasílat  
v termínu od 1. 7. 2011 do 31. 7. 2011 na odbor bytového hospodářství 
ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno.

Předpoklady pro zaevidování žádosti o pronájem bytu a způsob vý-
běru nájemce bytu jsou uvedeny v „Kritériích pro výběr žadatelů o pro-
nájem obecního bytu a bytovou náhradu v MČ Brno-Bystrc“.

Žadatel musí splňovat „Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku 
statutárního města Brna a podmínky zajišťování bytové náhrady“.

JUDr. Pavel Veselý, vedoucí odboru bytového hospodářství

Nalezeno  kolo
V Brně-Bystrci v ul. Foltýnova 16, na 
chodbě domu, bylo dne 30. 4. 2011 
Policií ČR nalezeno HORSKÉ KOLO 
stříbrné barvy, nestandardního tva-
ru rámu, s pevnou vidlicí. Další osa-
zení kola: přehazovačka Shimano 
Altus, přesmykač Shimano Acera, 
řazení grip Shimano SIS, brzdy zad-
ní Tektro, přední Kawei, kliky Shima-
no, ráfky MRX 2000, pláště Rolling 
Stone 26x2,0, Kenda Kwick 26x1,95, 
převodníky 3, kazeta 7. Majitel si je 
může vyzvednout na OOP Brno-
Bystrc po předchozí telefonické do-
mluvě na tel. č. 974 628 802 u prap. 
Syslové a po doložení nabytí kola.

prap. Mgr. Eva Syslová, inspektor 
npor. Bc. Stanislav Bařina, vedoucí odd.

Parkování vozidel obyvatel bude 
zachováno na parkovišti pod do-
mem Kachlíkova 1 a na parkovacích 
místech u rodinných domků ulice 
Nad Dědinou. Stávající plocha par-
koviště vedle domu Kachlíkova 2 
bude dotčena stavbou, bude odfré-
zována obrusná vrstva v celém roz-
sahu, polovina parkoviště však zů-
stane funkční a vhodná k parkování 
vozidel po celou dobu výstavby kři-
žovatky, dokud nebudou nová par-
kovací stání s příjezdem z ulice Nad 
dědinou uvedena do předčasného 
užívání. 

V rámci stavebních prací na pří-
pojkách inženýrských sítí a budo-
vání nových komunikačních ploch 
bude nutné v několika případech 
úplně uzavřít ulici Nad Dědinou 
od domu č. 58 po dům č. 3. v ulici 
Kachlíkově. Uzavírka bude vždy vy-
značena v návaznosti na harmono-
gram stavebních prací po dobu co 
nejkratší. Objízdná trasa pro občany 
bydlící ve střední a horní části ulice 
Kachlíkovy bude stanovena po uli-
cích Páteřní-Vejrostova a kolem ob-
jektu Gogol. Parkování zůstává na 
stávajících parkovacích místech.

Zvýšená opatrnost bude nutná  
i v souvislosti s výkopovými prace-

mi při pokládání elektrického kabe-
lu v ulici Nad Dědinou na straně ro-
dinných domků. Práce proběhnou 
od konce června do konce září. Od 
září bude realizována stavba nového 
chodníku v ulici Nad Dědinou, situ-
ovaná na protější straně rodinných 
domků.

Další dopravní omezení se týka-
jí ulice Pod Mniší horou od domu 
č. 25 po dům č. 33, kde bude pro-
bíhat odstranění nynějších nerov-
ností komunikace, oprava podkladu  
a položení nového asfaltového po-
vrchu. Komunikaci bude nutno vždy 
na dobu nezbytně nutnou v celé šíři 
uzavřít. Stavební práce se plánují na 
měsíc červenec a srpen.

Poslední informace k dopravnímu 
omezení se týká Údolí oddechu. Na 
komunikaci budou opraveny v prů- 
běhu července a srpna výtluky  
v místech od můstku přes potok Vr-
bovec k trafostanici u penzionu Po-
hoda. Oprava nebude provedena ce-
loplošně, ale jen lokálně, vzhledem  
k omezeným finančním možnos-
tem. Děkujeme řidičům za respekto-
vání aktuálního dopravního značení 
a vzájemnou ohleduplnost.

Pavel Košina 
odbor životního prostředí a dopravy

dopraVní oMezení V bystrci  
Ve 2. poloVině roku 2011

Na ul. Kachlíkově, vedle domu č. 2, byla v měsíci červnu zahájena vý-
stavba „Obytného domu Panorama“. V souvislosti s touto stavbou do-
chází ke zvýšenému pohybu nákladních vozidel, což vyžaduje vyšší 
pozornost řidičů osobních vozidel při průjezdu ulicí a přináší některé 
další změny v dopravě. 

zoo brno v létě
Setkání se zvířaty ze všech koutů světa. Otevírací doba: červenec,  
srpen: 9 – 18 h. Zoo města Brna, U Zoologické zahrady 46, 635 00 Brno,  
tel.: 546 432 311, e-mail: zoo@zoobrno.cz, web: www.zoobrno.cz

Ing. Pavel Hruška, propagačně vzdělávací úsek

| Z radnice, informace



Bystrcké noviny 6 / 2011 �
čistá přehrada
Dokončení ze str. 1
Pro stanovení účinnosti dávko-

vání síranu železitého na přítoku 
se např. sleduje obsah dávkované-
ho železa a obsah fosforu a to v ně-
kolika lokalitách v říční části pře-
hrady. Přímo u dávkovacího místa 
se obsah železa výrazně zvyšuje  
a už u Mečkova a Zouvalky se hod-
noty snižují následkem vysrážení 
této látky, vytvořením vloček a je-
jich usazením na dně nádrže. Je po-
třeba říci, že tato látka se používá  
i při úpravě pitné vody a je tedy pro 
jakýkoliv organismus nezávadná. 
Průběh likvidace fosforu, tedy látky 
nejdůležitější pro rozvoj sinic, je po-
dobný. Hodnoty na přítoku dosahu-
jí několika desetin mg na 1 litr vody 
a již u Mečkova se fosfor vysráží do 
vloček, nedokáže putovat a živit si-
nice v hlavní části přehrady. 

Nejdůležitější hodnotou pro nás 
však stále zůstává stanovení po-
čtu buněk sinic a to jak ve vodě, tak  
i v sedimentu nádrže. Pravidelně 
sledujeme jejich počet a druhové 
zastoupení. Ne každá sinice je totiž 
nebezpečná a toxická. Jejich počet 
sledujeme jednou týdně v několi-
ka lokalitách. V letošním roce jsme 
např. na konci května naměřili na 
koupacích místech (Rakovec, Kozí 

poděkování nálezci
Chtěl bych touto cestou poděkovat 
poctivému nálezci videokamery Pa-
triku Hofírkovi z Foltýnovy ul. č. 7. 
Kameru našel zapomenutou na la-
vičce a po vyvěšení letáčku s kontak-
tem kameru druhý den donesl. Udě-
lal tím všem radost, neb na videu byly 
záběry z 3. narozenin dvojčat a moc 
by nás tato ztráta mrzela. Na sním-
ku poctivý nálezce Patrik Hofírek,kte-
rý mimochodem hraje hokej za starší 
dorost a šťastný znovu nabytel ka-
mery Vladimír Kuželka.

Josef Telecký, Foltýnova 15

nabídka prázdninoVých akcí
Začalo léto, prázdniny, čas dovolených. Těm z nás, kteří nebudou trávit 
oba letní měsíce mimo Brno, nabízíme několik kulturních a společen-
ských akcí, konaných mimo bystrcké Společenské centrum:

STáTNí HRaD VEVEří
Francouzský den na Veveří v sobotu 16. července od 10 do 17 h
Ochutnávky francouzských lahůdek, turnaj ve hře pétangue pro děti  
i dospělé, francouzská hudba a atmosféra.

Pohádkové království na Příhrádku v sobotu 23. července od 10 do 17 h
Soutěže, hry a mnoho dalšího se známými i neznámými pohádkovými 
postavami pro děti všeho věku.

Lughnasadh 2011 v sobotu 30. července od 9 do 24 h
Již VIII. ročník keltských oslav žní, „aby i v tomto roce bylo dost chleba  
a piva“. Od 9 h keltská vesnička, tržnice výrobků tradičních řemesel, ob-
čerstvení, od 14 hodin si na tzv. Příhrádku můžete poslechnout GRO-
OVEY, písně Simona a Garfunkela, NEBEZTEBE, etno-funk-rock-folk-beat  
z Brna, U2 STAY REVIVAL, songy nynějších Keltů z Dublinu, BRAN, všech-
ny polohy bretaňské muziky, ASONANCE, irské a skotské balady, NAVO-
STRO, strhující skotský bigbít.

Hradologie pátek 26. srpna od 17 do 24 h
III. ročník festivalu na moravských hradech a zámcích. Na Příhrádku hra-
du Veveří tentokrát zahrají Vlasta Redl, Taliesyn, Neřež, Jana Koubková, 
Metropolitní symfonický orchestr & Kamil Střihavka & Roman Dragoun.

HOTEL SaNTON
Bystrcké farmářské trhy v neděli 17. července, 21. srpna a 4. září 
vždy od 8 do 12 h
Snad již tradiční možnost koupě domácích produktů všeho druhu na 
parkovišti u hotelu Santon.

Letní bál v sobotu 18. července od 19 do 22 h
Hraje a zpívá duo Eva a Vašek SURF Blansko, kontakt pro nutnou rezerva-
ci vstupenek Hynek Dvořáček 602 617 841, hdvoracek@santon.cz.

Krásné léto doma i na dovolené přeje Petr Fedor, místostarosta

zkuste koupání  
V řece

Zveme Vás na BIG JUMP neboli 
oslavu Mezinárodního dne koupá-
ní v řekách. V neděli 10. července 
se společně ponoříme do vln léta  
a řeky Svratky.

Kdysi se lidé běžně koupávali v ře-
kách a my bychom rádi na tento zvyk 
navázali. Přijďte si užít léto, piknik  
v trávě, hudbu i chladivou čistou 
vodu. Začneme vycházkou podél 
řeky Svratky, kdy si budete moci s po-
zvanými odborníky popovídat o br-
něnských řekách, čistotě jejich vod, 
povodních a především o jejich vý-
znamu pro krajinu i život člověka. 
Sraz na vycházku bude ve 13.30 na 
Táborského nábřeží (pravý břeh řeky 
Svratky, u mostu, kde řeku překračuje 
ulice Vídeňská, tram. č. 2, 5, 6, 7). Vy-
dáme se lesem proti proudu ke kou-
pališti Riviéra, kde na nás čeká spo-
lečné koupání v řece, piknik a hudba. 
Vtipné nebo retro koupací oděvy ví-
tány! Je možné dorazit také přímo 
na koupací místo k Riviéře ve 14.45, 
od Anthroposu vás podél řeky pove-
dou šipky. Více informací na webu  
www.rezekvitek.cz, www.veronica.cz,  
e-mailu karla@rezekvitek.cz, telefon  
775 580 205 nebo 724 520 166. Pořá-
dá Rezekvítek, Ekologický institut Ve-
ronica a Koalice pro řeky.

Petr Laštůvka 
ředitel kanceláře Rezekvítku

Horka, Sokolské koupaliště, Rokle 
apod.) řádově od 50 – 100 buněk 
v 1 ml vody, přičemž hygienický li-
mit pro koupání je 100 000 buněk. 
V profilu Zouvalka a Mečkov se na-
měřilo řádově 1 000 buněk, nešlo 
však o toxické sinice, ale o velmi 
malé neškodné organismy. Sinice 
v sedimentech sledujeme několi-
krát do roka, nejdůležitější měření 
je však v dubnu každého roku, kdy 
stanovíme počet stále žijících sinic, 
které přezimují a jsou připravené  
k další reprodukci v letní sezoně.

 V roce 2006 se u hráze naměřilo 
téměř 35 miliónů buněk v 1 ml se-
dimentu, v roce 2007 již 38 miliónů 
a v roce 2008 už 42 miliónů buněk. 

V roce 2009 se projevil velmi výraz-
ně efekt vypuštěné nádrže a zasy-
pání obnaženého dna vápenným 
hydrátem. Počet sinic výrazně klesl 
na hodnotu 5,5 miliónů buněk. Po-
slední měření v tomto roce stanovi-
lo aktuální počet buněk 3,9 miliónů 
buněk sinic. 

Lze tedy říci, že opatření jsou vel-
mi účinná a projekt je nastaven tak, 
aby finanční prostředky byly pou-
žity jen na opatření, která mají vý-
razný efekt, a ostatní opatření, která 
považujeme spíše za pojistná, byla 
připravena ke spuštění jen v kraj-
ních případech.

Ing. Jan Moronga 
ředitel závodu Dyje, Povodí Moravy, s. p.

lékařská  
služba  

prVní poMoci

Pozvánky, informace |

Vážení občané, máte-li akutní 
zdravotní potíže mimo běžnou 
pracovní dobu vašeho praktic-
kého, rodinného lékaře, POHO-
TOVOST na území města Brna 
zajišťuje:

PRO DOSPĚLÉ:
Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, Brno
pondělí-pátek 17 - 7 h
Víkendy a svátky nepřetržitě
Telefon  545 538 538

STOMaTOLOGIE:
Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, Brno
pondělí-pátek 17 - 7 h
Víkendy a svátky nepřetržitě
Telefon  545 538 421

PRO DĚTI:
pondělí-pátek 15.30 - 7 h
Víkendy a svátky nepřetržitě
Telefon  532 234 935



� Bystrcké noviny 6 / 2011

Letní prázdniny začaly a bystrcké 
školy i školky na čas osiřely. Roz-
hodně nelze tvrdit, že se v nich bě-
hem nadcházejících dvou měsíců 
nebude nic dít. Koneckonců, o tom 
svědčí i odpovědi z ankety, jíž Bys-
trcké noviny oslovily zkraje června 
ředitelky a ředitele. Všem jsme po-
ložili tři shodné otázky:
1.	Prozraďte,	 co	Vás	ve	školním	
roce	2010/11	ve	vašem	zařízení	
nejvíce	potěšilo?

2.	Čím	novým	přivítá	vaše	škola	
děti	a	učitele	v	září?

3.	Kde	a	jak	během	dovolené	nej-
raději	relaxujete?

n Mgr. Ivana Shorná (ředitelka Kla-
sického a španělského gymnázia): 
1. Úspěšná reprezentace našich žáků 
- např.: 1. místo Markéty Špetíko-
vé na olympiádě v latinském jazyce  
v ČR; 1. místo Mariany Kuksové v kraj-
ském kole soutěže ve francouzském 
jazyce (kategorie A1); 1. místo Adély 
Kordulové v krajském kole soutěže ve 
francouzském jazyce (kategorie B2);  
1. místo Jonáše Klaila v městském kole 
zeměpisné olympiády a mnoho dal-
ších individuálních úspěchů. Družstvo 
školy postoupilo do celostátní vzdělá-
vací soutěže Rubikon; Michaela Nová-
ková byla vybrána s dalšími třemi stu-
denty z ČR ke studiu na francouzském 
lyceu v Dijonu. Velké úspěchy zazna-
menali naši studenti i při sportovních 
akcích: např. Martin Nehyba vyhrál  
v plavecké soutěži o Pohár svratec-
kého údolí, družstvo školy zvítězilo  
v Městském kole beach volejbalu.
2. Čistou a vyzdobenou školou, milý-
mi, usměvavými a práce chtivými uči-
teli. Pro první ročníky jsme připravi-
li seznamovací a sportovní akce GO!  
v Domašově. Studenty též očekává 
další vybavení učeben dataprojektory.
3. Každý učitel relaxuje jinak, já osob-
ně relaxuji nejraději u moře.

n Mgr. Dagmar Procházková (ředi-
telka MŠ Laštůvkova):
1. Těší mě, že mám kvalitní kolektiv 
zaměstnanců, stmelený kolektiv, vý-
bornou spolupráci mezi zaměstnan-
ci. Těší mě spokojené a radostné děti, 
spokojení rodiče.

2. Ve spolupráci s městskou částí bu-
dou realizovány další akce - výměna 
zbývajících dveří, nátěry fasád a zá-
bradlí atd. Dále budeme otevírat no-
vou logopedickou ambulanci v ma-
teřské škole.
3. Dovolenou trávím nejraději s rodi-
nou v přírodě: cykloturistika, plavání.

n Blanka Pelikánová (ředitelka MŠ 
SLUNíČKO, Štouračova 23):
1. Daří se nám vylepšovat prostředí 
MŠ - za finanční pomoci rodičů jsme 
pořídili nový herní prvek na školní za-
hradu a nové šatní skříňky do dvou 
oddělení. Těší mě, že rodiče kladně 
hodnotí společné akce. Nejvíce mě 
potěšil potlesk od rodičů po skončení 
vystoupení dětí na besídce na Vánoce 
a ke Dni matek.
2. V průběhu prázdninových měsí-
ců bude v naší mateřské škole probí-
hat výměna oken a vstupních dveří za 
nová, plastová. V září bude naše škol-
ka pěknější, i když čeká celý kolektiv 
více práce než před běžným zaháje-
ním školního roku. V plánu máme ješ-
tě drobnější vylepšení třídy v přízemí. 
Čekají nás nové nátěry dveří a nová 
nábytková sestava na hračky.
3. Nejlépe relaxuji na pláži u moře,  
s rodinou a dobrými přáteli kdekoli.

n Ludmila Cecavová (ředitelka ško-
ly MŠ ZVíDáLEK, Kachlíkova 17):
1. Od září 2010 jsme se těšili ze zre-
konstruovaných dětských umýváren 
včetně dětských WC. Také z nově po-
ložené podlahové krytiny, nových ko-
berců a to ve všech třídách. Měli jsme 
z toho radost nejen my dospělí, ale 
také děti a velmi tuto velkou změnu 
oceňovali především rodiče. A tak to 
nás těšilo a těší stále. Poděkování za 
to patří panu RNDr. Vetchému, CSc.,  
a paní Ing. Nepejchalové.
2. Dětem připravíme poutavé, vese-
lé, útulné a podnětné prostředí k je-
jich celodenním aktivitám – a dáme si 
hodně záležet. Žádné další materiální 
hodnoty zaměstnancům nabídnout 
nemohu. Těšit nás ale může dobře 
odvedená práce, příjemné vztahy na 
pracovišti, spokojenost dětí a rodičů.
3. Užívám si „svobody“ bez telefo-
nů a povinností, nejraději v přírodě  
a u vody.

n Mgr. Zdeněk Černošek (ZŠ Vej-
rostova):
1. Každý úspěch žáků, kolegů či býva-
lých absolventů. Výkony mladých vo-
lejbalistů v soutěžích i další sportovní 
úspěchy žáků I. i II. stupně, či skvělá vy-
stoupení žáků 9. tříd při závěrečných 
prezentacích… V neposlední řadě mě 
těší klidná a tvůrčí atmosféra, která ve 
škole panuje a je jedním z předpokla-
dů tradičně kvalitní výuky.
2. Od září vstupujeme do projektu 
vyhlášeného MŠMT – Zlepšení pod-
mínek pro vzdělávání, známého také 
pod názvem EU peníze školám, který 
učitelům přinese více práce a nutnost 

dalšího vzdělávání, ale na druhou 
stranu získáme finance k vybave-
ní učeben novými technickými pro-
středky. Novinkou pro žáky 9. roční-
ku bude výuka finanční gramotnosti, 
předmětu, který by měl přispět k je-
jich lepší orientaci v praktickém živo-
tě.
V červenci nás čeká oprava vstupní 
terasy přístupového schodiště před 
hlavním vchodem a vytvoření ná-
jezdu pro tělesně postižené. Na tyto 
úpravy uvolnil finanční prostředky 
ÚMČ Bystrc. 
3. Poslední dobou relaxuji na „maltě“ 
a „zlatých pískách“. Dost legrace a tro-
chu více snění. Jako bývalý námořník 
a učitel zeměpisu mám dobrou před-
stavu o vysněné dovolené - neorga-
nizované cestování a poznávání pro 
nás exotických zemí s jejich obyvateli  
a zvyky.

n Petr Křivka (ředitel ZŠ Laštůvko-
va):
1. Zájem o školu, projevený rodiči při 
zápisu do 1. tříd. Oslava třiceti let ško-
ly, na jejíž přípravě se podílela velká 
část pedagogických pracovníků. Veli-
ce pěkně se povedla a byla všemi zú-
častněnými vysoce hodnocena a po-
chválena. 
2. Nic převratného v organizaci čin-
nosti neplánujeme. Přes prázdniny 
opravíme šatny a WC u tělocvičen, po-
řídíme školní nábytek do jedné třídy  
a dokončíme obložení chodeb. Obno-
víme kompletně vybavení do jedné 
učebny informatiky z dotace EU pe-
níze školám. Zpřístupníme na webo-
vých stránkách školy autorizovanou 
sekci, která může výrazně zefektivnit 
předávání in-formací a komunikaci 
mezi školou, žáky a rodiči.
3. Doma, kombinací nicnedělání  
s pohybovými aktivitami.

n Mgr. Ludmila Eliášová (ředitelka 
ZŠ Heyrovského):
1. Od září jsme se zapojili do projek-
tu Zdravé učení, díky kterému se na-
příklad podstatně zlepšila úroveň čte-
nářských dovedností žáků 2. a 3. tříd, 
jak právě teď ukázalo závěrečné kont-
rolní čtení. Těší mě, tak jako snad kaž-
dého ředitele, úspěchy našich žáků 
v různých soutěžích, ale i studijní vý-
sledky a především to, že se daří žá-
kům s různými poruchami učení.
2. Doufáme, že hlavní změna bude 
zateplení školy a výměna oken. Všich-
ni se už těšíme na novou fasádu  
a na plný provoz nové multimediální 
učebny.
3. Tak jak většina ostatních lidí. V pří-
rodě, s knihou a bez práce (i když ško-
lu pustit z hlavy o prázdninách ne-
jde).

Všem, kteří se do ankety zapojili 
děkujeme a přejeme krásné a po-
hodové léto. 

Pavel Šoba

Školu pustit z hlaVy o prázdninách nejde...

Ve středu 1. a v pátek 3. červ-
na ovládly třídy naší školy knížky  
v celoškolním projektu Den knihy. 
V týdnu od 30. května do 3. června 
se do projektu zapojily i další ev-
ropské země, které podobně jako 
Česká republika, vidí důležitost  
v čtenářské gramotnosti.

Žáci 2. stupně se zapisovali do sku-
pin podle nabídnutých titulů knih. 
A měli z čeho vybírat. Od literatury 
dobrodružné, fantastické, historické 
a detektivní až po humoristickou. 

Z rozpačitých postojů, které zpo-
čátku převládaly, se nakonec naše 
čtenářské dílny zdařily. Žáci praco-
vali se zápalem a zájmem s knihou, 
kterou si vybrali. Součástí Projektu 
se stalo i Horké křeslo pro hosta, do 
kterého usedl herec Vlastimil Krátký, 
člen činoherního souboru Maheno-
va divadla v Brně a současně profe-
sor na brněnské konzervatoři. Projekt 
pootevřel žákům tajemství, které kni-
hy ukrývají. Žáci si ověřili, že podle 
přečteného textu je možné si před-
stavit jednotlivé postavy, krajiny, pro-
středí. Současně konfrontují dojmy  
a poznatky z přečteného se spolužá-
ky i vyučujícími. Utvářejí si své vlastní 
názory a diskutují o nich.

V pátek se zapojili do projektu  
i mladší žáci. Chodbami školy se ozý-
valo: „Kdepak je ten Pinocchio? Ne-
viděla jsi Letopisy Narnie? Nepotkali 
jste Harryho Pottera?“ Děti se neuči-
ly, ale podle svého zájmu si vybraly 
knihu, se kterou pracovaly. Proměni-
ly se ve spisovatele, malíře, dramatur-
gy a režiséry a společně pracovaly na 
tvorbě vlastní knížky.

Čtenářskou gramotnost chápeme 
jako jeden ze základních předpokla-
dů školního i životního úspěchu kaž-
dého dítěte, proto se snažíme u dětí 
vzbudit zájem o knížky a přivést je ke 
každodennímu čtení, nejlépe společ-
ně s rodiči.

Mgr. Věra Koudelová a Mgr. Olga Novotná
ZŠ Vejrostova

čtu, čteŠ, čteMe, 
aneb celé česko 

čte děteM

okénko zastupitelŮ
příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady

Vážení čtenáři,
obyvatelé Bystrce, stále mi od vás 
chodí podněty na zlepšení život-
ního prostředí naší městské části 
– děkuji. Někdy jsou to věci s man-
dátem zastupitele nesouvisející, 
které městská část ani nespravuje 
(vyúčtování tepla, atd). I v těchto 
oblastech se snažím alespoň po-
radit. Pokud ve svém okolí vidí-

te další drob-
nosti, které je 
možno změ-
nit či opra-

vit, obraťte se buď přímo na pří-
slušný odbor městského úřadu, 
nebo (v případě že si nevíte rady) 
mi napište e-mail na adresu jara. 
verejna@seznam.cz a já Váš pod-
nět doručím na správné místo 
(odbor, výbor, komisi). 
Přeji Vám hezký den a hezké oko-
lí.

Ing. Tomáš Jára 
ODS

| Anketa, názory



Bystrcké noviny 6 / 2011 �

jedenáct nejVyŠŠích ocenění
V sobotu 14. května v noci se žačky tanečního oboru Soukromé základní 
umělecké školy Radky Chmelové v Bystrci vrátily z Hradce Králové, kde se zú-
častnily dvoudenní mezinárodní baletní soutěže, na které předvedly třináct 
choreografií. V silné konkurenci vybojovaly jedenáct nejvyšších ocenění.

Velmi jsme se všichni těšili, ale dě-
lalo nám starosti počasí. Meteorolo-
gové předvídali bouřky a déšť. K na-
šemu zděšení jim předpověď vyšla. 
Na rozdíl od ostatních organizací, kte-
ré měly také vystupovat se svým pro-
gramem, nás však počasí neodradilo  
a nenechali jsme diváky „ na holič-
kách“. Žáci sedmých a osmých tříd 
předvedli svižné country tance, kte-
ré roztleskaly diváky. Po nich sehráli 
žáci 1.C nezapomenutelné vystoupe-

ní pod názvem Hejkal. Bylo velmi milé  
a všichni byli nadšeni, jak jsou děti ši-
kovné...Závěr vystoupení naší školy 
patřil tolik oblíbené Zumbě. Děvčata 
druhého stupně a jeden statečný os-
mák doslova zazářili na pódiu, které se 
rozvlnilo v rytmu zumby. Déšť nedéšť, 
všichni diváci se vlnili také. Pro velký 
úspěch museli naši přidávat. I přes ne-
přízeň počasí jsme dokázali, že jsme 
spolehliví... Všichni máme dobrý pocit.

H. Drmotová, ZŠ Laštůvkova

Vystoupení na přístaViŠti
První červen je pro každého z nás spojen s oslavou Dne dětí. Pro žáky naší 
školy bylo toto datum spojeno také s vystoupením na Přístavišti. Na Přehra-
dě se každoročně konají přehlídky ohňostrojů z celé Evropy. Pro zpestření če-
kání na soutěžní ohňostroj jsme pro diváky připravili taneční vystoupení.

Domov pro seniory ve Foltýnově 
ulici uspořádal 8. června k 25. vý-
ročí svého založení oslavu formou 
sportovního odpoledne. Domá-
cí klienti i hosté z dalších pěti br-
něnských sociálních zařízení si při-
šli poměřit své síly. Po slavnostním 
zahájení, v duchu olympijských 
tradic, za zvuků fanfár a s hořící 
pochodní, se soutěžící v rozkvetlé 
zahradě areálu domova pustili do 
sportovního klání. Tříčlenná druž-
stva, složená z ředitele a dvou kli-
entů, prokazovala svou zdatnost 
ve sportovních disciplínách, jako 
např. v házení míčkem nebo kru-
hem na cíl, v slalomu mezi kuželi, 

doMoV pro seniory oslaVil jubileuM

a to vše někteří i na invalidním vo-
zíčku. Svou návštěvou nás pocti-
li i činitelé, mající na starost sociál-
ní sféru na krajském úřadu a městě 
Brně. Po slavnostním vyhlášení ví-
tězů a předání medailí, diplomů  
a dárků pokračovala volná zábava 
s pohoštěním a se zpěvem za do-
provodu harmoniky.

Účast klientů byla hojná, všichni 
fandili soutěžícím a dobře se bavili. 
Prokázali, k radosti nás všech, kteří 
jsme akci připravovali, že i přes svůj 
seniorský věk mají sportovního du-
cha a dovedou se dobře bavit.

Mgr. Ivana Paravičiny 
pracovnice pro výchovnou činnost

na skok V penzionu 
Jak už se stalo tradicí, zastavily se  
v květnu v Penzionu pro seniory na ulici 
Vondrákově děti z kroužku ŠD Drama-
tiček ZŠ Heyrovského, tentokrát s po-
hádkou Kocour v botách. A aby byl pro-
gram pro místní obyvatele, kteří už nás 
netrpělivě očekávali, ještě zajímavější, 
připravila si dvě krátká vystoupení také 
děvčata z kroužků aerobiku a se stepař-

V polovině června otevřela Armá-
da spásy ČR v Kubíčkově ulici v Bys-
trci dveře Nízkoprahového centra pro 
děti a mládež Jonáš pro širokou veřej-
nost. Pro příchozí jsme připravili pro-
gram her a soutěží. V rámci programu 
bylo možné se zúčastnit výroby šper-
ků z korálků, kterou vedly pracovnice 
Jonáše. (Šperky bylo možno i koupit  
a přispět tak na provoz centra). Na-
ším cílem bylo nejen umožnit lidem 
poznat pracovníky centra osobně, ale 
zejména odstranit předsudky vůči Jo-
náši. Setkáváme se s tím, že veřejnost 
neví, jakou práci v Jonáši vykonává-
me, a vznikají různé mýty... I proto 
jsme se rozhodli otevřít dveře všem, 
kdo chtějí přijít a zjistit, že naší pra-
cí není jen nabízet volnočasové akti-
vity dětem a mládeži zdarma, ale že 

jonáŠ oteVřel dVeře...
dětem pomáháme řešit situace, kdy si 
nevědí rady. V rámci tohoto cíle spo-
lupracujeme s městkou částí Brno-
Bystrc, školami v Bystrci a s rodinami, 
které o tuto spolupráci požádají. Při-
pravujeme i programy zaměřené na 
specifickou prevenci společensky ne-
žádoucích jevů. 

Dne otevřených dveří se zúčastni-
lo kolem padesáti návštěvníků z řad 
rodičů, uživatelů a jejich přátel. Po-
těšila nás návštěva vedoucího sociál-
ního odboru bystrcké radnice pana 
Reitknechta se ženou. V budoucnu 
doufáme ve spolupráci a zpětnou 
vazbu z bystrckých škol. Na závěr pří-
jemného a potřebného večera zahrá-
lo na podporu centra seskupení Sami 
za sebe. Karolína Kubicová 

koordinátorka NZDM Jonáš

V sólech (I. kategorie) obsadila  
2. místo Nela Polášková (Ruský tanec), 
čestné uznání za tanec Esmeralda ob-
držela Sára Kapounová. V duetech  
(II. kat.) na stříbrnou příčku dosáhly 
Johana Mičánková a Natálie Maštero-
vá (Čínský tanec), bronz získaly Sára 
Kapounová a Eliška Holoubková (ta-
nec Loutky); čestné uznání obdrže-
ly Kateřina Freynová a Martina Hudí-
ková (Španělský tanec). Ve skupinách  
(II. kat.) nám byla udělena zlatá me-
daile za tanec Květinářky, bronzovou 
příčku jsme získali za tanec Smajlíci. 
Ve III. kategorii byl 2. místem oceněn 
tanec Vločky. V moderním tanci (III. 
kat.) se na 3. pozici prosadila Claudie 
Špičková (Balada pro housle), 3. místo 
(IV. kat.) vybojovaly Renáta Juříková  
a Andrea Křivánková (tanec Osudy). 

V závěru května (27. - 29. 5.) se naše 
tanečnice zúčastnily mezinárodní ba-
letní soutěže v Aši, kde ve značné 
konkurenci baletních škol z Němec-
ka a z Polska předvedly devět chore-

ografií. Výsledek? Úžasný! Katka Koz-
lová a Nela Polášková získaly 2. místo 
s tancem Co je to? Natálie Mašterová 
získala čestné uznání s tancem Viva 
la vida, Sára Kapounová získala s tan-
cem Esmeralda 3. místo, Nela Poláš-
ková zatančila Ruský tanec a získala  
2. místo. V kategorii skupin získal tanec 
Vločky 3. místo. V neděli se tak všech-
ny tanečnice podílely na krásném ga-
lakoncertu vítězů soutěže v divadle 
ve Františkových Lázních. Choreogra-
fie vytvořila paní učitelka Mičánková, 
které tímto patří dík. Jde o další výraz-
ný úspěch a reprezentaci nejen bys-
trcké školy, ale i celého Brna a ČR.

Všechna vítězná taneční čísla před-
vedly žačky 10. června na Absolvent-
ském představení žáků tanečního 
oboru školy v divadle B. Polívky. Dru-
hou část koncertu obstaral upravený 
balet Louskáček, v němž vystoupily 
všechny žačky od 3 do 17 let.

Mgr. Radmila Chmelová 
soukromá základní umělecká škola

Open proto, že se konal v rámci 
projektu Otevřené školy a mohli se 
ho zúčastnit i žáci z jiných škol. A těch 
byla v sobotu téměř polovina. Někteří 
přišli na pozvání svých kamarádů, ně-
kteří na výzvu školám v projektu za-
pojených. 

Soutěžilo se ve hrách Rolit, Ubon-
go, Pentago, Blokus a Šiki Miki. Sou-
boje byly napínavé a musíme ocenit, 
že se nikdo nevzdával a všichni bojo-
vali, i když se situace pro ně nevyvíje-
la zrovna příznivě.

Výsledky jsme vyhlašovali ve dvou 
kategoriích: mladší (1. - 3. třída) a star-
ší. Zajímavostí určitě je, že v kategorii 
starších obsadili stupně vítězů jen klu-
ci, kdežto v mladších jen holky. A kdo 
tedy skončil na stupních vítězů?
Kategorie mladších: 1. B. Siptáková,  
2. D. Cidlinská, 3. M. Siblíková. Kate-
gorie starších: 1. Z. Hofírek, 2. J. Kilian  
(ZŠ Horácké náměstí), 3. A. Sipták.

Na příští ročník se těší organizátoři 
Jan Chlubný a Sivie Siblíková.

Božena Havelková, ZŠ a MŠ Pramínek,o.p.s.

praMínek open
V sobotu 14. května 2011 proběhl v mateřské a základní škole Pramínek 
o.p.s. první ročník turnaje stolních her nazvaný Pramínek Open. 

ským číslem vystoupila Andrejka z 1. tří-
dy. Samozřejmě, nezapomněli jsme ani 
na drobné dárky od členů kroužku Ši-
kulka. Spokojenost byla na obou stra-
nách a těžko říct, kdo si společné se-
tkání víc pochvaloval a měl z něj větší 
radost.

Mgr. Martina Mrázková 
vychovatelka ZŠ Heyrovského 32

Děti, senioři |



� Bystrcké noviny 6 / 2011

Ve středu 18. května prošli žáč-
ci 1.B naší školy velikou čtenářskou 
zkouškou. V zimě dostaly od Miku-
láše, kromě nových Slabikářů, také 
vstupenky do hradu. Zavázaly se to-
tiž, že osvobodí princeznu, kterou 
věznil zlý čaroděj Slovomel. Celkem 
šestkrát musely děti splnit nejrůz-
nější čtenářské úkoly, za které dostá-
valy razítka do vstupenky, a tak se 
přibližovaly k nejdůležitější zkouš-
ce. V den D se už nemohly dočkat...: 
Nejdříve prošly samostatně (podle 
vzkazů od čaroděje) školou, až do-
razily do hradu (naší školní knihov-
ny). Potom musely splnit několik 
těžkých úkolů, aby přesvědčily ča-
roděje, že jsou opravdoví čtenáři. Na 
závěr děti skutečně princeznu našly 
a osvobodily. Na důkaz odvahy byli 
všichni žáčci pasováni do řádu Čte-

nářských králů. Slavnostní akt prove-
dl král Richard (paní zástupkyně Bro-
nislava Jašková) a čaroděj Slovomel 
(paní učitelka Radmila Zilayová).

 Mgr. Radmila Zilayová, ZŠ Laštůvkova

čtenářský král

Ve středu 8. června se naší třídě 
otevřely dveře vozovny v Pisárkách. 
Pan Ing. Bukvald si pro nás nachystal 
super program. Provedl nás všemi 
opravárenskými dílnami a prohlídku 
doplnil super výkladem. Prošli jsme 
se pod tramvají a objevili skrytá zá-
koutí, která se jen tak nevidí. Shléd-
li jsme i jedi-
nečný soustruh, 
který upravu-
je kola tramva-
je, aniž by se 
musela tram-
vaj zvednout  
z kolejí. Víte, ko-
lik má DPmB 
tramvajových 
vozů? Tipova-
li jsme a správ-
ná odpověď 
zní: 319 tramva-
jí různých typů, 
např.: T3, K2, VARIO LF a spoustu dal-
ších. Prohlédli jsme si i prostory, kde 
se tramvaje kompletně čistí. Vidě-
li jsme nádoby na třídění odpadků, 
které po sobě nevychovaní cestují-
cí ve vozech zanechají. Částka, kte-

řídili jsMe traMVaj
rá se každoročně vynakládá za opra-
vu úmyslně poškozených vozů, je 
sedmimístná. To je otázka k zamyš-
lení. Na závěr příjemného dopoled-
ne nás pan Živný svezl a zároveň ne-
chal řídit (za jeho pomoci) zvláštní 
vlak 4MT. Protože jsme byli panem 
Bukvaldem pochváleni za bezpečné 

příMěstské tábory
Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání zve děti na 
své letní příměstské tábory: 
aNGLIČTINa NETRaDIČNĚ: 18. – 22. července, věk: 6 – 12 let. Pronikání do 
tajů anglického jazyka netradičním způsobem formou her, divadla, zážitků 
a pozorování.  Přihlášky a informace: Mgr. Renata Czelisová, renata.czeliso-
va@lipka.cz, tel.: 543 211 264
DOBRODRUŽSTVí V PRaVĚKU: 8. – 12. srpna, věk: 8–13 let. Pomozte hrdi-
nům z dávných dob splnit úkoly, které jim uložil šaman kmene. Vydejte se  
s námi na cestu zpátky v čase… Přihlášky a informace: Mgr. Jiří Nešpor, jiri.
nespor@lipka.cz, tel.: 543 211 264
ROZTaNČENÉ IRSKO: 15. – 19. srpna, věk: 7–12 let. Letní příměstský tábor 
s výukou irských tanců. Při tvořivých dílnách se seznámíte s Irskem, zahraje-
te si spoustu her a ochutnáte tradiční speciality. Přihlášky a informace: Mgr. 
Blanka Jírů, blanka.jiru@lipka.cz, tel.: 543 211 264 Kateřina Vítková, PR manažerka

Ve dnech 6. a 7. června probíhaly 
na naší škole závěrečné prezentace 
prací žáků 9. ročníků. Do školy přišli 
mladé dámy a pánové! A že svá vy-
stoupení brali zodpovědně, doka-
zovali slavnostním oblečením a váž-
nými obličeji. Letos proběhl již 2. 
ročník těchto prezentací. Na základě 
loňských zkušeností jsme proved-
li některé změny – žáci si tentokrát 
mohli zvolit vlastní téma, pozvali 
jsme i rodiče. Celý projekt byl zahá-
jen již v dubnu, dva měsíce měli žáci 
možnost konzultací s učiteli. Pod-
le daných pravidel věděli, že písem-
nou i elektronickou podobu je nut-
né odevzdat 1. června. Potom zbýval 

záVěrečné prezentace žákŮ 9. tříd
Ta dnešní mládež! Jsou líní, nevychovaní, bez jakéhokoliv zájmu! Už vi-
dím, jak mnozí přikyvujete. ale to jste neviděli naše „deváťáky“!

čas na doladění vlastního vystoupe-
ní. K celé akci, kterou měli proká-
zat zvládnutí klíčových kompetencí, 
přistoupili zodpovědně. Oslnili nás 
nejen rozsahem znalostí, skvělým 
využitím dostupné techniky, ale i se-
bevědomým vystupováním. Pouze 
v ojedinělých případech výkony vý-
razně omezila tréma. Ze 48 žáků de-
vátých tříd se neúčastnily pouze dvě 
žákyně, a to z vážných důvodů.

Poděkování za velmi úspěšný pro-
jekt patří nejenom vzorně připrave-
ným žákům 9. tříd, ale také všem vy-
učujícím, kteří se na splnění tohoto 
náročného úkolu podíleli!

Mgr. Marcela Dokoupilová, ZŠ Vejrostova

A přestože to byla odměna za ce-
loroční práci, čekala je i náročná čin-
nost. Tento víkend se stal totiž vyvr-
cholením projektu HRAVĚ K ZDRAVÉ 
STRAVĚ, při němž se děti od října 
jak teoreticky, tak především přípra-
vou různých dobrůtek seznamovaly 
se zásadami zdravé výživy a s jejich 
využitím v běžném rodinném jídel-
níčku. V pátek si proto k večeři při-
pravily vydatný selský salát a na ml-

Ve Škole po Škole
Ve škole po škole, a to za odměnu, zůstalo jedenáct dětí z kroužku Malý 
kuchtík školní družiny ZŠ Heyrovského v pátek 13. května.

sání upekly celozrnné marokánky. 
A hned potom se pustily do ilustro-
vání minikuchařky, kterou společně 
připravily a vytiskly. Jejím obsahem 
se staly ty nejoblíbenější recepty, 
vyzkoušené během roku při vaření 
v kroužku, dále tu najdete pokrmy, 
které se vaří u kuchtíků doma a zá-
věrečný díl je věnován zajímavým 
receptům nejen pro vegetariány.  
A ty jsme si společně připravili v so-
botu po snídani. Ještě jsme stihli do-
končit a svázat kuchařku a už tu bylo 
poledne a rodiče, zvědaví na malou 
ochutnávku.

Rozcházeli jsme se plni dojmů  
z noční školy, ale také pyšní na to, že 
jsme toho tolik zvládli. Vždyť přítom-
ným šéfkuchařům bylo od sedmi do 
dvanácti let! 

Zdeňka Janoušková, ZŠ Heyrovského

učíMe se plnohodnotně žít
Naše škola získala pro tento ka-

lendářní rok finanční podporu  
v rámci dotačních programů vyhlá-
šených MŠMT pro rok 2011 v ob-
lasti Prevence sociálně patologic-
kých jevů. Tento projekt je určen pro 
žáky 5. ročníku (2. pololetí) a 6. roč-
níku (1. pololetí) a jeho cílem je za-
měření se na podporu a rozvíjení 
pozitivních vlastností dětí, vytváření 
příjemné atmosféry a snížení nega-
tivních jevů v třídním kolektivu. Na 
jeho uskutečňování se podílejí třídní 
učitelé jednotlivých tříd, Školní po-
radenské pracoviště, vedené školní 
psycholožkou a další spolupracující 
organizace.

Některé aktivity mají žáci již za se-
bou, jiné je teprve čekají. V lednu 
proběhl celodenní projekt Šikana  
a vztahy ve třídě, od března dlouho-
dobý projekt Prevence kouření, al-
koholu a drog. Na září připravujeme 

pro jednotlivé šesté třídy čtyřdenní 
adaptační pobyty, zaměřené na bu-
dování vztahů ve třídě, na podzim 
pak výukový program Modré linky, 
celodenní projekt Lidská práva a in-
teraktivní představení divadla Fo-
rum. Tyto programy jsou (a nadále 
budou) doprovázeny pravidelnými 
třídnickými hodinami, obsahující-
mi hry a další aktivity, které jsou při-
praveny s ohledem na cíl projektu. 
K dalšímu vzdělávání učitelů bude 
sloužit srpnový jednodenní seminář 
na téma Praktické řešení šikany.

Zbývá jen přání, aby úsilí vložené 
do tohoto projektu nebylo zbyteč-
né a přineslo dětem nejen zajíma-
vé programy, ale především doved-
nosti, které využijí jak ve školním 
prostředí, tak i v kontaktu s okolním 
světem.

Mgr. Lenka Broklová 
výchovná poradkyně ZŠ Vejrostova

řízení, obdrželi jsme od něj drobnos-
ti na památku. Ještě jednou moc dě-
kujeme panu ing. Bukvaldovi a panu 
Živnému, že nám umožnili prožít za-
jímavý a poučný den.

Žáci 4.a ZŠ Laštůvkova

poděkování zŠ
MŠ Laštůvkova 57/59 velice děku-
je ZŠ Laštůvkova 77, panu Mgr. Dla-
povi a pedagogům, dále žákům 8. tříd, 
za uspořádání sportovního dopoledne 
pro děti z MŠ Laštůvkova, v rámci oslav 
MDD. Akce se konala na hřišti základní 
školy, kde byly připraveny hry, soutěže 
a sportovní disciplíny. Děti si vyzkouše-
ly spoustu zajímavých dovedností a pro 
všechny byly připraveny medaile, diplo-
my, sladkosti a pamětní listy. Za všech-
ny spokojené děti ještě jednou díky za 
radostně prožité dopoledne. 

Mgr. Dagmar Procházková, ředitelka školky

| Děti, pozvánky



Bystrcké noviny 6 / 2011 �

na lupu se neloupí
Každý rok se vydávají na lup. Za bílého dne a beze strachu z dopade-
ní. V našem případě totiž nejde o organizovaný gang, ale o milovní-
ky luštění.

LuP neboli luštitelský přebor se 
konal v ekumenickém středisku Ar-
cha v závěru května již posedmé. Na 
účastníky z řad bystrckých farníků 
čekalo deset úkolů a záleželo jen na 
nich, jak si s nimi během sedmdesáti 
minut poradí. Nespornou výhodou 
tohoto klání je, že luštitelé mohou 
kdykoli tzv. zatáhnout za záchran-
nou brzdu, neboli zvednout ruku  
a požádat organizátora o vysvětlení 
zadání, kterému nerozumí.

Všichni zúčastnění si pochvalu-
jí neopakovatelnou atmosféru hro-
madného luštění a ti nejúspěšněj-
ší takříkajíc na místě činu přebírají 
o týden později diplomy a ceny pro 
nejlepší. Vítězi LuPu 2011 se sta-
li N. Jílková (v kategorii od 16 let)  
a F. Lamparter (do 15 let).

Bližší informace, včetně možnosti 
stáhnout si (nejen) letošní soutěžní 
úlohy na www.lup.webnode.cz. 

Eva Máchová, farnost sv. Janů

dosta uhájila diVizi
Fotbalová Dosta Bystrc-Kníničky, mnohými na podzim odepisovaná, 
kráčela v jarní sezóně krok za krokem k záchraně. V jarní části si při-
psala 24 bodů, celkem jich nasbírala 39 a obsadila 9. místo.

Dosta si záchranu pojistila již tři 
kola před koncem výraznou výhrou 
v Pelhřimově 1:4. Klíčové výhře před-
cházela u Svratky bezbranková re-
míza se Sokolem Konice a regionální 
derby Rosice- Bystrc 5:3. V předpo-
sledním domácím zápase Dosta pak 
porazila ČSK Uherský Brod 3:1 bran-
kami Krejčího, Veselovského a Krato-
chvíla. V uvedených zápasech brzdi-
la Dostu zranění, příležitost dostali 
náhradníci.

Výrazné zlepšení Dosty je dílem 
trenérů Kotola a Karpíška. Jejich 
příchod v polovině října mužstvu 
hodně pomáhá. Přes zimu byl tým 

po dlouhé době vhodně doplněn  
a v jarní části byl štikou soutěže. Tre-
néři to s hráči umí, dokázali je na 
soupeře dobře připravit.

Jubileum srdcařů Dosty:
Věroslav Pospíšil oslavil 80. naro-

zeniny 24. dubna 2011, Oldřich Bo-
žek 86. narozeniny 31. května 2011. 
Oba jubilanti jsou celoživotně spja-
ti s bystrcko-kníničskou kopanou. 
Představitelé klubu jim děkují za zá-
služné práce, které odvedli ve pro-
spěch fotbalového oddílu a přejí 
oběma hodně zdraví, pohodu a stá-
lý zájem o fotbal.

 Oldřich Havlíček

třetí výprava  
kryštofa kolumba
Prázdninová dílna pro děti od 6 do 
11 roků. KDY: od 18. 7. do 22. 7., KDE: 
v MŠ a ZŠ PRAMÍNEK, Heyrovské-
ho 13. Pomocí nejrozmanitějších her  
a tvořivé činnosti se děti seznámí  
s projevy kulturního života prales-
ních národů, jejich hudbou, uměním, 
řemesly, typickými slavnostmi a tra-
dičními pokrmy. Naučí se také někte-
rá španělská slova. Celou Kolumbovu 
výpravu přijme královna Izabela. 
Přihlášky na tel.: 603 365 957 nebo 
kolumbus.praminek@seznam.cz.

projektoVý den dětská práVa
Projektový den Dětská práva pro starší žáky jsme na ZŠ Heyrovského 
32 uspořádali 1. června. Hlavním cílem bylo, aby si mladí lidé uvědomi-
li, že práva lidí, a tím i dětí, nejsou nic samozřejmého.

Na světě žije mnoho těch, jejichž 
práva nejsou vůbec respektována, 
přestože existuje Deklarace lidských 
práv a Úmluva o právech dítěte. 
Mnoho dětí a mladých lidí žije i dnes 
v ohrožení vlastního života, nemá 
přístup ani k základnímu vzdělání, 
o nízké úrovni zdravotní péče (nebo 
její úplné absenci) ani nemluvě.  
Z tohoto pohledu plyne život našich 
mladých lidí v relativním klidu.

Zatímco globální problémy jsme 
pouze nastínili, o to více jsme se za-
měřili na porušování lidských a pře-
devším dětských práv u nás. A mla-
dí lidé zde nejsou sice ohrožování 
globálními problémy naznačený-

mi výše, ale přesto se potýkají s řa-
dou problémů. Na jedné straně jsou 
někteří ohrožováni ze strany dospě-
lých, bohužel nejčastěji příbuzných, 
jak fyzickým, tak psychickým týrá-
ním, na straně druhé dokážou mladí 
lidé, ale i čím dál mladší děti, ubližo-
vat svým vrstevníkům a porušovat 
tak jejich nezpochybnitelná práva. 
Je dobré vědět, že nejen já mám svá 
práva, která musí ostatní respekto-
vat, ale stejná práva má i můj soused 
v lavici, spolužák, mladší žák i kluk 
nebo dívka žijící na našem sídlišti,  
v našem městě. Jejich práva nesmí 
nikdo porušovat.

Mgr. Kateřina Xaverová, ZŠ Heyrovského 32

V turnaji krajského finále fotbalo-
vého McDonald´s Cupu, které pro-
běhlo 25. května, jsme v kategorii  
1. - 3. tříd slavili vynikající úspěch: 
naši chlapci vybojovali 1. místo, když 
ve finálovém zápase porazili, po dra-
matickém závěru, na penalty tým ZŠ 
Janouškova, která je, jak známo, fot-
balovou školou. Pohár a zlaté me-
daile jim předával ředitel ZŠ Janouš-
kova a zároveň brněnská fotbalová 
legenda, Jan Mároši. Všichni kluci si 
zaslouží obrovskou poklonu, proto-
že dokázali ve velkém horku dotáh-
nout své úsilí v letošním McDonald´s 
Cupu do vítězného konce a dosáhli 

tak historického úspěchu naší školy 
v této soutěži. Velký dík také patří Ja-
kubu Prokešovi (bývalému žáku naší 
školy), který svůj volný čas věnoval 
malým fotbalistům, sestavil a sehrál 
jejich tým. Za vzornou reprezentaci 
školy děkujeme žákům: Milanu Ko-
houtkovi, Robertu Pleskotovi, Mila-
nu Prokešovi, Šimonu Pařilovi, Pře-
myslu Jemelíkovi, Martinu Vaňkovi, 
Lukáši Vaňkovi, Adamu Lorencovi, 
Přemyslu Havránkovi, Miroslavu Kra-
tochvílovi, Eriku Lanžhotskému, Da-
vidu Šmehlíkovi, Petrovi Dufkovi, 
Danieli Bílému a Tomáši Kouřilovi.

M. Kupčíková, třídní učitelka 1A

zlaté Medaile pro naŠe chlapce
Chlapci ze Základní školy Laštůvkova získali v krajském finále fotbalo-
vého McDonald´s Cupu v kategorii 1. - 3. tříd zlaté medaile.

Osobní  
penzijní reforma

Vybudujte si s námi pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511

n Dětský koutek – průzkum zá-
jmu o zřízení pro děti od 2 do 5 let 
s odb. vedením všestr. rozvoje. Od 
září. Info, býv. uč. MŠ Bystrc, slunic-
ko.bystrc@seznam.cz

n Malby 14Kč/m2, nátěry dveří 350 
Kč/kus, radiátorů, oken, fasád, aj., 
606 469 316, 547 225 340, www.
maliribrno-horak.cz, Bystrc a okolí, 
platba hotově = sleva 250 Kč

n Dětské foto hezky, rychle, lev-
ně! www.fotoatelier-pavla.cz, tel.: 
728 653 494

ř á D K O V á 
I N Z E R C E

S dětmi začínáme plavat v mateř-
ských a základních školách, na tyto 
kurzy navazuje odpolední plavání 
pro malé děti, které s plaváním začí-
nají, tak i plavání pro děti zkušenější 
ve zdokonalovacím plavání, kde mo-
hou navštěvovat i družstva, která se 
pravidelně účastní závodů. Pořádá-
me i další kondiční plavání, kde se 
děti mohou zdokonalit v plaveckých 
způsobech a nenásilnou formou tak 

udělat něco pro svoje zdraví. Zápis 
dětí do hodin plavání probíhá bě-
hem měsíců červen, červenec a sr-
pen. Pro více informací navštivte 
www.kometaplavani.cz. Pro zájem-
ce o plavání v aquaparku Kohouto-
vice, vedoucí: Radim Vítek, mobil: 
777 198 375, e-mail: plaveckasko-
lakometa@email.cz, web: www.pla-
veckaskolakometa.cz.

 Radim Vítek

plaVecká Škola V kohoutoVicích 
Plavecká škola a Sportovní klub Kometa Brno patří již řadu let mezi 
nejúspěšnější sportovní plavecké organizace v České republice.

Děti, sport |



� Bystrcké noviny 6 / 2011

n Počítačové služby – instalace, od-
virování, opravy, nové PC a noteboo-
ky, počítačové sítě, www.netmasters.cz. 
Tel.: 728 041 247
n Přepisy 8mm filmů. 
Tel.: 604 422 892
n Malíř pokojů, 
tel.: 549 272 738, 604 518 776
n Kuchyňské linky a vest. skříně, 
nová dvířka na vaši kuchyň a vys. šup-
líky pod linku, skříňky na míru, výměna 
pracovní desky, www.vrbakuchyne.cz. 
Tel.: 603 438 707
n Malířské a natěračské práce malé-
ho i velkého rozsahu. Po nás se neuklízí. 
Tel.: 724 118 862. 
n Práce z domu, více na 
www.byznyszdomu.cz
n Podlahářské práce, 606 508 946
n Čistím koberce, tel.: 723 639 490
n Elektrikář. Tel.: 774 908 125
n Půjčka od 5000 Kč bez poplatků 
předem. Bez volání na drahé linky. Brno 
a okolí. Tel.: 608 282 608
n autoopravna a pneuservis. Prová-
díme veškeré opravy. Příprava a realiza-
ce STK. Pneuservis, včetně nových pne-
umatik. Vše za příznivé ceny. 
Tel.: 546 217 307. Mob.: 607 976 158
n Koupím byt v Bystrci. 
Tel.: 606 321 101
n Prodej a odborný servis počíta-
čů, notebooků, domácích sítí. Oprava 
nefunkčních Windows, odvirování, zá-
chrana dat. Kuršova 1a (bývalá prodej-
na drogerie Enapo), www.ictloner.cz. 
Tel.: 511 111 730, 736 691 691.
n Koupíme pěkný byt nebo men-
ší RD v klidné ul. Pozdější stěh. nevadí. 
Tel.: 603 305 516 i sms. 
n Provádíme rekonstrukce bytových 
jader, koupelen, stavební, instalatér-
ské, topenářské práce a ostatní drobné 
opravy, www.koupelnyjelinek.cz. 
Tel.: 608 877 322
n Hledám podnájem v Bystrci, 2KK 
bez RK. Tel.: 777 069 000
n Vedení účetnictví, daňové eviden-
ce, daňové poradenství, www.euro-
kombrno.cz. Tel.: 731 690 080
n Vyměním OB 1+KK po rekonstrukci 
na Křenové za stejný kdekoliv v Bystrci, 
Jundrově nebo Komíně. 
Tel.: 605 476 907
n RD 4+KK, 2 podlaží, cihl. Novostavba 
141 m2, Svinošice, 7 min. od Brna (u Li-
půvky). C.: 4,499 mil vč. prov. Volný. 
Tel.: 728 274 608
n Pronajmu rodinný dům v Bystrci na 
ul. K dálnici od 08/2011. 
Tel.: 603 903 983 
n Prodám byt 3+1 OV Teyschlova, 
plast. okna. Udržovaný standart. Cena 
2,000.000. Tel.: 607 828 602 
n axa pojišťovna – stojíme na startu 
incest. život. pojištění, 
info tel.: 724 146 652
n Vyměním byt 3+1 v Kohoutovicích 
za 2+KK nebo 1+1. Tel.: 737 071 963
n Hledám byt v Bystrci. 
Tel.: 773 568 099

n Zemní práce 
malým rypadlonakladačem – přípojky, 
septiky, aj.  Tel.: 777 582 371
n Spouštěcí garnýže, pohodlně spus-
títe kolejnice se záclonami a závěsy do 
potřebné výše a po zavěšění čistých 
opět lehce vytáhnete nahoru. Montáž 
je možná i do stávajících garnýží. Fa Ve-
nyš, tel.: 530 312 702, 608 742 001
n Stolařství – nabízíme výrobu kuch. 
linek, vest. skříní, kancelářského a ostat-
ního nábytku. Návrh a zaměření zdar-
ma. Tel: 731 570 212 nebo 737 472 908
n Byt 3+1 levně, Bystrc, 80 m2, nová 
koupelna a WC, plovoucí podlahy, vo-
lejte 724 432 145
n Vyměním velmi pěkný OB 3+1v Líš-
ni po úpravách, pokoje 22,12,12, před-
síň 12, kuchyň 11m2 za OB 2+1, 2+KK 
bez poplatku, nebo 1+1 s menším do-
platkem. Tel.: 777 271 226
n Miniškolka Kvítek – pro děti od 1,5 
roku. Dopolední program. V prostorách 
OC Max, Kubíčkova ul. Informace a zá-
pis na šk. rok 2011/2012 na 
tel.: 604 840 740 a 605 387 456
n Prodám garáž 37 m2. 
Tel.: 604 522 103
n Výuka aJ, MaT, st. marurita. 
Tel.: 539 012 338, 737 731 724 
n Chcete si o prázdninách zahrát te-
nis – využijte pronájmu kurtu. Více na 
www.tenisbystrc.cz
n Dětský svět Kvítek – výtvarné cviče-
níčko pro děti od 1 roku. Zápis na září 
2011 na tel.: 604 840 740 a 605 387 456
n autodílna a pneuservis, provádí-
me mechanické, karosářské opravy. Za-
jišťujeme STK, provádíme nástřik spod-
ku. Pneuservis, prodej náhradních dílů. 
Brno-Komín. Tel.: 604 501 224 
n Pro naše klienty hledáme byty, RD 
a chaty v Bystrci. Právní služby vč. zna-
leckých posudků zajišťujeme zdarma, 
www.real-kontakt.cz, tel.: 605 255 417
n Hledáme byt k pronájmu. Nabídky 
prosíme na tel.: 604 567 944
n Finanční pomoc pro zadlužené. 
Tel.: 530 334 532
n Přivýdělek pro ženy. 
Email: lubina@seznam.cz
n Práce z domu. B6G@seznam.cz
n Hledáme brigádníky pro roznos na-
šich letáků. Vhodné i pro matky na ma-
teřské. Volejte 731516417, 
info@realityvbystrci.cz
n www.acreal.cz nabízí prodej a pro-
nájem bytů a garáží v Bystrci. Aktuální 
nabídku najdete na www.realityvbystr-
ci.cz, nebo volejte 731 516 417.
n aC Real, s.r.o. – 7 let zkušeností  
s prodejem nemovitostí v Bystrci. Desít-
ky spokojených klientů. Hledáme byty 
a RD v Bystrci pro naše evidované kli-
enty. Volejte ZDARMA: 800 442 442,  
www.acreal.cz, kanc. Říčanská 11.
n www.realityvbystrci.cz, jediný por-
tál s nabídkou nemovitostí pouze v Bys-
trci. Nabízíte nemovitost k prodeji, či  
k pronájmu? Největší šanci máte s námi! 
Vyzkoušejte si nás. 731 516 417

ř á D K O V á  I N Z E R C E

PRaKTICKÝ LÉKař PRO DĚTI a DOROST
MUDr. Jana Poláková, zdravotní středisko  

Bystrc, nám. 28. dubna č. 2, tel: 546 215 258

nastřelování náušnic u nadstandardní očkování 
zapůjčení kojenecké váhy u vyšetření CRP u Streptest

objednání vyšetření u registrace nových pacientů

ZDRAVÍ a ÚSPĚCH
Vybudujte si s námi  

pasivní příjem.
Tel.: 731 543 511

Vedení účetnictVí 
daňoVé eVidence 

daňoVé poradenstVí

Tel.: 731 690 080
www.eurokombrno.cz

Bystrcké noviny vydává MČ Brno-Bystrc, reg. č. MK ČR E 12133. Předseda redakční 
rady: Mgr. Pavel Šoba. Adresa: Redakce BN, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno. Kon-
takt: Jolana Chrápavá, tel. 546 125 116. E-mail redakce: bn@bystrc.cz. Sběr inzerce 
na podatelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60. Redakční rada si vyhrazuje prá-
vo na jazykovou a stylistickou úpravu zaslaných materiálů. Na zveřejnění příspěvků 
nevzniká právní nárok. Sazba a tisk BEKROS Brno. Náklad 12.000 výtisků. Uzávěrka 
tohoto čísla: 9. 6. 2011. Zdarma. http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka příštího čísla je 11. srpna 2011. 
Příští číslo vyjde do 2. září 2011.

| Inzerce



7ročník XXI / 2011
z á ř í

Čtěte  
v tomto čísle:

q	 Veverská	hradní	noc	 4

q	 Kontejnery	
	 na	elektroodpad	 5

q	 Volnočasové	aktivity
	 v	novém	školním	roce	 6

q	 Dračí	lodě	na	přehradě	 7

Skončené prázdninové měsíce 
byly ve znamení intenzivních pra-
cí na opravách a investicích, ale i na 
přípravě dalších nutných akcí zabez-
pečujících rozvoj naší městské části. 
O opravách a investicích školských 
objektů, pro které jsou červenec  
a srpen zásadní pro nekolizní práce, 
se dočtete uvnitř novin, podobně 
jako o akcích v dalších oblastech.

Chci Vás informovat o postupu 
akce, která bude zásadní pro další 
rozvoj Bystrce. Týká se návrhu úpra-
vy centrální části sídliště Kamechy.    

Městské části Brno-Bystrc a Brno-
Žebětín se, podobně jako ostatní 
městské části ve městě Brně, potý-
kají s nedostatečnou kapacitou 
mateřských škol v důsledku zvýšené 
poptávky na umístění dětí předškol-
ního věku. V současné době probíhá 
masivní výstavba bytových domů  

Vážení bystrčtí spoluobčané!
v lokalitě obytného souboru Kame-
chy, kde plánovaný počet oby-
vatel má dosáhnout spolu s ulicí 
Teyschlova 7 tisíc. Navíc se v lokalitě  
obytného souboru PANORAMA s do- 
stavbou 1.  etapy v roce 2013 počítá 
s nárůstem obyvatel v počtu 400.

Podle demografických studií, kte-
ré si MČ Bystrc nechala vypracovat, 
lze reálně očekávat, že v následu-
jících letech se v důsledku rozsáh-
lé bytové výstavby bude počet dětí 
především v Bystrci (včetně celého 
obytného celku Kamechy a PANO-
RAMA) ve věku 3-5 let zvyšovat, a to 
na úroveň přibližně o polovinu vyšší, 
než jaký byl v roce 2006. Dále je nut-
né v této souvislosti počítat i s dal-
ším rozvojem bytové výstavby v MČ 
Brno-Žebětín v nejbližších letech.

V lokalitě Kamechy, na ploše 
mezi ulicemi Teyschlova a Říčan-

Prázdniny v bystrckých školách nebyly dobou odpočinku - naopak, byly 
dobou změn - přestavovalo se, zateplovalo, vyměňovala se okna, zárubně 
i toalety, malovalo se, uklízelo - o tom všem se dočtete na str. 3.

ská, je návrhová plocha OS (plochy 
pro veřejnou vybavenost – školství), 
která je i v podrobnější územně plá-
novací dokumentaci (Územní plán 
zóny Kamechy) rezervována pro 
umístění základní školy.

Vzhledem ke kapacitám bystrc-
kých základních škol uvedených  
v síti škol je jejich současná obsaze-
nost na cca 80%. I když v následují-
cích letech očekáváme vzhledem  
k demografické studii postupný ná-
růst žáků, je reálný předpoklad, že 
volná kapacita ZŠ v Bystrci a Kohou-
tovicích a dokončovaný 1. stupeň 
ZŠ v Žebětíně nárůst žáků v Bystrci 
a Žebětíně pokryje. Proto nežádáme 
výstavbu původně plánované ZŠ, 
ale variabilní šestitřídní MŠ s jídel-
nou a školním hřištěm s možností 
přeměny části MŠ na třídy 1. stupně 
ZŠ (detašované pracoviště ZŠ Vej-
rostova).

Nově zpracovaná studie Atelie-

Máte doma oblečení, boty či do-
plňky, které již nenosíte, ale jsou 
v dobrém stavu, takže by mohly 
ještě někomu sloužit?

Diecézní charita Brno spolu  
s ÚMČ Brno-Bystrc organizuje sběr 
šatstva pro charitní šatník. Pro-
běhne v budově Společenského 
centra na Odbojářské ulici, a to  
v pátek 16. září od 15 do 19 h  
a v sobotu 17. září od 10 do 14 h.
Co můžete darovat?

Letní a zimní oblečení - pánské, 
dámské, dětské, lůžkoviny, prostě-
radla, utěrky, ručníky, záclony, látky 
- minimálně 1 m (prosíme, nedávej-
te nám odstřižky a zbytky), domácí 
potřeby - nádobí bílé i černé, skle-

ničky (vše nepoškozené), polštá-
ře, deky, obuv - veškerou nepoško-
zenou, batůžky a ledvinky, pánské 
opasky, tkaničky do bot, potřeby 
osobní hygieny, čisticí prostředky, 
funkční ruční nářadí.

Co přijmout nemůžeme?
Nábytek, ledničky a další elek-

trospotřebiče, určené ke zpětnému 
odběru, znečištěné nebo vlhké prá-
dlo a oděvy, zmačkané prádlo.

Diecézní charita Brno zřídila tex-
tilní banku pro potřeby konkrét-
ních zařízení, kdy vytříděný textil 
předává bezplatně poskytovate-
lům sociálních služeb, vždy dle je-
jich požadavků a zaměření, např. 

ChCete pomoCi lidem V nouzi?
dětským domovům, domovům 
pro matky s dětmi v tísni, den-
ním centrům pro lidi bez domova 
apod. Tato zařízení nemají své šat-
níky ani skladovací prostory, přes-
to potřebují konkrétní oděvy pro 
konkrétní klienty. Díky spolupráci 
s obcemi a na základě jejich objed-
návky je Charita schopna operativ-
ně připravit „balíček na míru“ pro 
jimi určené občany v nouzi. Zby-
tek textilu je předáván partnerům  
k dalšímu využití tak, aby nedo-
cházelo k neekologické likvidaci 
neupotřebitelného textilu. Děku-
jeme za vaše dary, které poslouží 
lidem v nouzi.

 Miroslav Klimeš, místostarosta

Statutární město Brno, MČ 
Brno-Bystrc srdečně zve na

B Y S T R C K Ý 
S C U K

zábavné odpoledne  
a podvečer 

Akce se koná v sobotu  
10. září 2011 na volném pro-
stranství před Ekumenickým 
centrem Archa, ul. Lýskova, 

nad konečnou tramvají č. 1 a 3 
v Bystrci. 

Program:
14.30 hry a soutěže pro děti 

(Junák Bystrc) 
15.00 zahájení 

15:10 prezentace zvířátek  
ze ZOO Brno 

15.30 „OPICE V AFRICE“ – 
představení pro děti divadla 

GENUS 
16.30 Klauni Ric a Pic –  
zábavný pořad pro děti  

s písničkami a soutěžemi
17.30 koncert country  
skupiny CECH - známé  

country písničky 
18.30 ukončení 

Skákací hrad, malování  
na obličej.  

Občerstvení zajištěno!! 
Změna programu  

vyhrazena! Vstup volný!!!

ru ERA , která bude podkladem pro 
úpravu ÚPmB, má proto jako hlavní 
cíle v lokalitě řešení školství prově-
ření rozsahu smíšených ploch s pří-
pustností prodejních ploch, zváže-
ní rozsahu polyfunkčnosti objektů, 
zachování rozsahu parkovacích 
ploch a úpravu dopravní obslu-
hy významných aktivit. Další úpra-
vy ÚPmB vyplývají z konkrétních zá-
měrů investora další etapy výstavby 
obytného souboru Kamechy.  

Je navržena  plocha  pro školství 
(šestitřídní mateřská škola) a spor-
tovní areál, smíšené plochy pro ob-
chod a služby a pro polyfunkční ob-
jekty, dopravní plochy a parkové 
plochy. Dopravní napojení z ul. Vej-
rostové - ul. Teyschlova.

Návrh byl projednán v komi-
sích Rady MČ, ve výboru ZMČ  i na 
veřejném shromáždění s občany  
a je na programu RMČ 17. 8. a ZMČ 
7.  září. 

Investiční záměr na výstavbu šes-
titřídní MŠ Kamechy II, společně 
podaný MČ Brno-Bystrc a MČ Brno-
Žebětín, byl projednán na Komisi 
výchovy a vzdělávání RMB a dopo-
ručen RMB k realizaci.

V současné době probíhá výstav-
ba dvoutřídní mateřské školy Kame-
chy I s maximální kapacitou 56 dětí, 
o kterou je ze strany občanů velký 
zájem. Bohužel uspokojí jen malou 
část zájemců o umístění dětí do to-
hoto předškolního zařízení (233 ne-
uspokojených žádostí). Výstavba 
šestitřídní mateřské školy Kamechy 
II by velkou měrou pomohla řešit 
tento problém Bystrce i Žebětína.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., 
starosta MČ Brno-Bystrc



� Bystrcké noviny 7 / 2011

pozVánka na 6/6. zasedání  
zastupitelstVa mč brno–bystrC,

které se uskuteční ve středu 7. září 2011 v 16 h 
ve Společenském centru.
Předběžný program jednání:

v Jednací řád Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc – změny a doplnění
v Projednání úprav Územního plánu města Brna v lokalitě Ka-

mechy. Představení varianty “C” investorem.
v Projednání úprav Územního plánu města Brna v lokalitě Kamechy
v Studie obchodní jednotky Kuršova – podklad pro změnu ÚPmB
v Projednání žádosti nájemníků obecních bytů v domě Teyschlova 32, 

34, 36 o přeřazení uvedeného domu ze seznamu domů nedoporu-
čených k prodeji do seznamu domů doporučených k prodeji

v Žádost o prominutí pohledávky, částky za pozdní úhradu nájemné-
ho z části pozemku p. č. 7016/14 za rok 2010

v Smlouva o výstavbě bytových jednotek na obecním panelovém 
domě na ulici Vondrákova 66, 68, stavebník Cooptel, stavební a. s., 
schválení smlouvy o výstavbě

v Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky Statutárního měs-
ta Brna „o stanovištích taxislužby, kterou se stanovují podmínky uží-
vání stanoviště a Provozní řád stanovišť taxislužby na území města 
Brna“

v Rozpočtový výhled MČ Brno-Bystrc na období 2013 - 2019

Občané Bystrce mohou k těmto bodům jednání zastupitelstva vyjádřit na 
zasedání zastupitelstva svá stanoviska.

Srdečně zve RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

Další nejbližší farmářské trhy se konají ve dnech  
4. 9., 18. 9., 2. 10., 16. 10. a 30. 10. od 8 do 13 h  

za každého počasí.  
Přijďte nakoupit i zdarma ochutnat.

| Z radnice

záměr statutárního města brna,  
mč brno-bystrC pronajmout byt

V souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna a podmínkami zajišťování bytové náhrady“ a v souladu s krité-
rii pro výběr žadatelů o byt a bytovou náhradu v Brně-Bystrci zveřejňuje-
me tento záměr Městské části Brno-Bystrc:
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 6 v domě Laštůvkova 63, velikos-
ti 2+1, o celkové výměře 60,70 m² ve 3. podlaží, I. kategorie. Na bytě váz-
ne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stanove-
né výši 356.797,- Kč a opravy vlastním nákladem v předpokládané výši 
124.100,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek v celkové výši 
480.897,- Kč.

Záměr MČ Brno-Bystrc pronajmout byt bude vyvěšen na úředních 
deskách MČ Brno-Bystrc po dobu 30ti dnů od 1. 9 . 2011 do 30. 9. 2011.

Písemné nabídky na formuláři „Žádost o pronájem bytu, na kterém je 
účetně vykázán dluh“ (formuláře žádosti jsou k vyzvednutí na podatel-
ně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60), mohou občané zasílat v termí-
nu od 1. 9. 2011 do 30. 9. 2011 na odbor bytového hospodářství ÚMČ 
Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno.

Předpoklady pro zaevidování žádosti o pronájem bytu a způsob vý-
běru nájemce bytu jsou uvedeny v „Kritériích pro výběr žadatelů o pro-
nájem obecního bytu a bytovou náhradu v MČ Brno-Bystrc“.

Žadatel musí splňovat „Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku 
statutárního města Brna a podmínky zajišťování bytové náhrady“.

JUDr. Pavel Veselý, vedoucí odboru bytového hospodářství

Rada odvolala: na vlastní žádost p. 
Zdenka Kašpara z komise veřejných 
zakázek a kulturní a letopisecké

jmenovala: Tomáše Přibislavského 
do komise veřejných zakázek a Mgr. 
Petra Fedora do komise kulturní  
a letopisecké

schválila: rozpočtové opatření na 
vybavení interiéru novostavby MŠ 
Kamechy, na nákup konvektoma-
tu při ŠJ Heyrovského 32, na úhra-
du pojistného pro osoby vykonáva-
jící veřejnou službu, na regeneraci 
bytových domů Foltýnova 18, 20  
a 22 a na obytný soubor Kamechy 
– I. etapa výstavby – 3. stavba, na 
opravu a úpravu stanovišť na sepa-
rovaný sběr odpadu na území Bys-
trce. Dále schválila zrušení běžné-
ho účtu u UniCredit Bank Czech 
Republik, a.s., ponechání účtů  
u Volksbank CZ, a.s. a Komerč-
ní banky, uložení dočasně volných 
prostředků u Komerční banky a na 
termínovaný vklad u Volksbank. 
Dále schválila přijetí dotace pro ZŠ 
Vejrostova v rámci dotačního pro-
jektu EU „miliardy školám“, nepla-
cené volno p. Lence Ratajské, ředi-
telce MŠ Kachlíkova 21, dodatek 
č. 1 k „Nájemní smlouvě“ se ZŠ  
a MŠ Pramínek, o.p.s., přijetí úče-
lově určeného daru ZŠ Heyrovské-
ho 21, vzorovou nájemní smlouvu 
a pronájem pozemků 1232, 1233, 
7562/5, 7016/1, 7016/14, 2157/1, 
2157/2 vše k.ú. Bystrc, prodej 
pozemků 1750/1, 1751, 1752, 1753, 
305, 1142/21, 831, 830/1, 833/1 vše 
k. ú. Bystrc, prodej, eventuelně pro-
nájem pozemků 6878/1, 6878/3, 
6878/5, 6878/6, 6878/7, 6878/8, 
6878/9, 6878/11, 6880/1, 6880/3, 
6876/5 a id. 1/2 pozemků p. č. 
6878/4, 6878/12, 6878/13 k. ú. Bys-
trc, zadání veřejné zakázky „Vybu-
dování výtahů v obecních domech 
Wolmanova 7, 9, 11 a Heyrovské-
ho 26, 28, 30 v Brně-Bystrci“, zadá-
ní veřejné zakázky „Tisk a distribu-
ce Bystrckých novin“, dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo s f. ŽSD na veřej-
nou zakázku „Regenerace obecní-
ho domu na ulici Foltýnova 18, 20, 
22, Brno-Bystrc“, poskytování věc-
ného daru v hodnotě do 150,- Kč 
každému bystrckému dítěti, které 
se zúčastní vítání občánků, dodatek 
č. 5 „Dohody o zabezpečení výko-
nu a úhradě činností v přenesené 
působnosti státní správy I. stupně 
mezi MČ Brno-Bystrc a MČ Brno-
Kníničky“ a dodatek č. 2 „Dohody 
o zabezpečení výkonu a úhradě 
činností v samostatné působnos-
ti mezi MČ Brno-Bystrc a MČ Brno-
Kníničky“, „Darovací smlouvu“ se 
společností ASEKOL s.r.o. za účelem 

poskytnutí podpory na úpravu míst 
na separovaný sběr odpadu v Bys-
trci, „Smlouvu o údržbě a opravách 
účelové komunikace, ulice Joukalo-
va, k.ú. Bystrc, p.č. 1713/409“, vráce-
ní úhrady za odtah vozidla z parko-
viště Wollmanova dne 10. 5. 2011, 
prodloužení pronájmu nebytové-
ho prostoru Kachlíkova 9 do 30. 6. 
2014, pronájem bytu Laštůvkova 65 
a Černého 56, bytu s dluhem Ond-
rouškova 5 a Wollmanova 9, novou 
nájemní smlouvu na objekt Centra 
volného času Bystrouška, Fleischne-
rova 1a s nájemcem Domem dětí  
a mládeže, Helceletova 4, Brno, při-
jetí finančního daru 2 000,- Kč od 
firmy BETA Kontrol, s.r.o. pro XI. roč-
ník soutěže MISS přehrada

neschválila: slevu nájemného za 
pozemek 6334/2 a 6334/3 k.ú. Bys-
trc, prominutí pohledávky za pro-
dlení s úhradou nájemného z části 
pozemku 7016/14 k.ú. Bystrc, vrá-
cení úhrady za odtah vozidla dne 
24. 5. 2011 z ulice Černého a 5. 5. 
2011 z parkoviště Černého

souhlasila: s pořádáním automo-
bilového závodu „Vzhůru Farinovou 
zatáčkou o pohár primátora města 
Brna“ dne 25. 6. 2011, s umístěním 
sídla obecně prospěšné společnos-
ti „Veselá divadelní společnost“ na 
Ondrouškově 3, s nákupem 200 ks 
publikace „Jakub Obrovský“ v roce 
2011 v celkové ceně 30 000,- Kč bez 
DPH jako propagačního materiá-
lu MČ

nesouhlasila: s přerušením říze-
ní o odstranění objektu kanceláře  
a zázemí při Stanici měření emisí, ul. 
Nad Dědinou, s vyvěšování „morav-
ské zemské vlajky“ dne 5. 6.

zrušila: usnesení R 5/22 – 2. 3. 09 
(přístup do Údolí oddechu kolem 
ul. Foltýnova z ul. Štouračova)

přidělila: veřejnou zakázku „Výmě-
na oken a dveří v obecních domech 
Opálkova 2, 10, 12 a Vondrákova 
7 a 9 uchazeči Correct okna s.r.o.  
a schválila smlouvu o dílo na tuto 
veřejnou zakázku, veřejnou zakáz-
ku „Rekonstrukce dětského hřiště 
Teyschlova v Brně-Bystrci.“ uchazeči 
Hřiště, s. r.o., jako náhradníka schvá-
lila firmu HKU, spol. s r.o. a schváli-
la smlouvu o dílo na tuto zakázku, 
veřejnou zakázku „Výměna oken  
a dveří za plastové včetně vyzdívky 
meziokenních pilířů v MŠ Štouračo-
va 23 v Brně-Bystrci,“ firmě Renas, 
s. r.o., jako náhradníka schválila fir-
mu Correct-okna a jako druhého 
náhradníka firmu Ivla-stav a schvá-
lila smlouvu o dílo na tuto veřej-
nou zakázku a taktéž přidělila veřej-
nou zakázku „Výměna oken a dveří 

na obecním domě Píškova 8, 10, 12  
v Brně-Bystrci“ uchazeči Correct 
okna s.r.o. a schválila smlouvu o dílo 
na tuto zakázku

svěřila: dle kompetencí jednotli-
vým odborům působnost k uklá-
dání pokut právnickým a fyzickým 

zápis ze 6/7 sChůze rady mč brno-bystrC, konané dne 22. čerVna 2011
podnikajícím osobám za jiný správ-
ní delikt, spáchaný v územním ob-
vodu MČ Brno-Bystrc porušením 
povinností stanovených právními 
předpisy obce

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., 
starosta 



Bystrcké noviny 7 / 2011 �

Nejvýznamnější akcí je regenera-
ce ZŠ Heyrovského 32 za pomocí 
dotace EU. Předpokládá zejména 
zateplení obvodového a střešního 
pláště, výměnu stávajících oken, 
vstupních dveří a prosklených 
kovových stěn, zateplení vybra-
ných vnitřních konstrukcí, vytvoření 
nové stříšky nad bočním vstupem  
a opravy okapového chodníku.  
Z hlediska urbanistického jde pře-
devším o nový výraz objektu. Úpra-
vami dojde i ke změně fasády, což 
přispěje k výrazně kvalitnějšímu 
vzhledu objektu. Na celkový archi-
tektonický ráz bude mít vliv také 
nové barevné řešení fasády. Sta-
vebními úpravami se navíc zlepší 
užitné vlastnosti jednotlivých pro-
stor a prodlouží se životnost takto 
regenerovaného objektu. Akce je 
realizovaná v hodnotě cca 31,5 mil 
Kč, přitom 40% je z fondu EU. Rege-
nerace přinese výrazné provozní 
úspory na spotřebě energií.

Úsporu i zlepšené prostředí při-
nese i výměna stávajících oken  
a dveří za plastové v mateřské ško-
le Štouračova 23, která proběhla 
v průběhu letních prázdnin. Okna 
celé budovy jsou osazena do líce 
fasády tak, aby budoucí zateple-

ní fasády školky vytvořilo podmín-
ky pro co možné nejmenší tepel-
né ztráty. Cena, která byla dosažena  
v soutěži, je 1 671 549,- Kč vč. DPH.

V mateřské škole Laštůvko-
va 57/59 proběhla během prázd-
nin celková rekonstrukce kotelny 
se zachováním stávajících boile-
rů na ohřev teplé vody a výměnou 
16 kusů radiátorů za nové. Akce při-
spěje nejen k podstatnému zlep-
šení vytápění školky, kdy některé 
koncové třídy nebylo možno do-
statečně vytopit i přes snahu rea-
lizovat v kotelně dílčí opravy, ale  
i k úsporám nákladů. Cena, dosa-
žená v soutěži, je 1 568 391,- Kč vč. 
DPH. Pozornosti rodičů jistě neu-
niknou ani oprava zídek, celko-
vé nové nátěry zábradlí a výmě-
na 15ti ks dveří za nové plastové  
v celkových nákladech 532 072,- Kč. 
Poslední uvedená oprava zakonči-
la celkovou výměnu oken a dveří  
v uvedené MŠ, jejíž první etapa pro-
běhla v roce 2010.

V mateřských školách Kachlíko-
va 19 a 21 proběhla letos, zejména 
na chodbách, výměna PVC včet-
ně vyspravení betonových podkla-
dů a nátěry všech vnitřních zárubní  

opraVy a inVestiCe Ve školskýCh organizaCíCh
Letošní rok byl mimořádný vzhledem k prostředkům, které jsme mohli věnovat na zlepšení prostředí  
v našich školských zařízeních. Jsou to akce nad rámec běžné údržby, kterou tato zařízení provádějí z ne-
účelového příspěvku, poskytnutého naší městskou částí.

Aktuality |

a dvou únikových venkovních scho-
dišť v celkovém objemu 358 680,-Kč.

Na základní škole Vejrostova 1 
proběhla oprava vstupní terasy vý-
měnou stávajícího popraskané-
ho asfaltu za protiskluznou dlažbu 
v celkovém objemu 452 220,- Kč. 
Součástí opravy je i vybudování 
rampy pro vozíčkáře, oprava scho-
diště a betonových truhlíků na kvě-
tiny s částečnou výměnou stávají-
cích kamenných desek, které jsou 
na místě zdrsněny opískováním.

Na základní škole Laštůvko-
va 77 proběhla rekonstrukce čtyř 
sociálních zařízení u tělocvičen  
v celkovém objemu 146 657,- Kč 
vč. DPH. Součástí byla výměna roz-
vodů elektro, rozvodů vody, obkla-
dů, dlažby, zařizovacích předmětů, 
osvětlení i dveří a řešení odvětrává-
ní vč. závěrečné výmalby místnos-
tí. Sociální zařízení u tělocvičen tak 
získalo oproti dřívějšku standard-
ní vzhled dnešních toalet s umý-
várnou. Na uvedené škole byly rov-
něž nákladem 71 531,- Kč opraveny 
podlahy u tří šaten patřících k tělo-
cvičnám.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.,  
starosta

Nejpodstatnější z nich: pro příz-
nivou atmosféru života v Bystrci po-
važujeme za důležité, abychom byli 
k sobě navzájem solidární. V tom-
to případě jde o solidaritu občanů, 
kteří žijí tam, kde je prostředí pro ži-
vot již stabilizované, s těmi, kteří žijí 
v místech, která dosud řadu vyba-
veností ještě postrádají. 

Je jasné, že naše městská část má 
celou řadu i jiných problémů, než 
jsou problémy obyvatel Kamech. 
My jsme však přesvědčeni, že našim 
úkolem je, mimo jiné, dosáhnout 
stavu, kdy vybavenost pro život 
občanů bude ve všech částech Bys-
trce přibližně stejná. Proto je třeba, 
abychom se v současné době sou-
středili na Kamechy, kde občanská 
vybavenost nedosahuje úrovně, 
která je ve zbytku Bystrce považo-
vána za standardní. Chceme tedy 
řešit problémy, které zdejší občany 
tíží nejvíce a městská část má kom-
petence a možnosti je vyřešit. Do 
náplně činností si proto výbor dal 
úkol sledovat zejména stav infra-
struktury a k územním a časovým 

plánům rozvoje vznášet připomín-
ky a náměty. Dále spolupracovat se 
zástupci MČ Brno-Žebětín a ve spo-
lupráci s dotčenými odbory Úřadu 
městské části navrhovat strategické 
záměry rozvoje této oblasti zastu-
pitelstvu ke schválení. V neposled-
ní řadě pak komunikovat s občany 
zde bydlícími a vést s nimi disku-
se a jednání o možnostech rozvoje 
infrastruktury v tomto území.

Prvním výsledkem práce výbo-
ru je úprava územního plánu  
v místech plánovaných pro škol-
ství a pro obchod a služby. Zástup-
ci výboru projednali s úředníky 
Magistrátu města Brna možnos-
ti jak urychlit budování školských 
zařízení, obchodů, ale i odpočinko-
vých zón podle aktuálních potřeb 
obyvatel Kamech. Starosta měst-
ské části pak na Magistrátu měs-
ta Brna prosadil vypracování návr-
hu úpravy územního plánu tak, aby 
mohly být v co nejkratším termínu 
postaveny nová šestitřídní mateř-
ská škola a velkokapacitní nákup-
ní centrum. Tento návrh výbor pro-

pro rozVoj inFrastruktury kameCh
Na začátku volebního období 2010 – 2014 zřídilo Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc výbor pro roz-
voj infrastruktury Kamech. Tato iniciativa klubu zastupitelů za ČSSD měla řadu důvodů...

jednal na svém zasedání dne 27. 7. 
2011 a doporučil zastupitelstvu MČ 
schválit variantu B, která umožňu-
je výstavbu nákupního střediska  
v relativně krátké době. Současně 
s tím podniká vedení městské části 
kroky, vedoucí k výstavbě šestitříd-
ní mateřské školy.

Další oblastí, které se chce vý-
bor přednostně věnovat, je budo-
vání zelených ploch, určených pro 
odpočinek a rekreaci s cílem, aby 
sloužily občanům žijícím v obyt-
ném souboru Kamechy v co nej-
kratší době.

Od vzniku výboru se jeho zástup-
ci setkali dvakrát s občany Kamech 
ve vinárně Livino, aby při osobních 
jednáních mohli přímo od obyva-
tel slyšet, které problémy jsou nej-
tíživější. Další setkání plánujeme na 
konec srpna a pak vždy před jed-
náním výboru, abychom znali kon-
krétní potřeby občanů a mohli tak  
v jejich zájmu ovlivňovat další vývoj 
v tomto obytném souboru.

PaedDr. Vilém Buriánek 
předseda výboru

ChoVánek –  
dětské Centrum 
Určitě jste si všimli, že na ulici Vej-

rostova vyrostla nová moderní budo-
va: dětské centrum Chovánek. Vzhle-
dem k tomu, že je již stavba u konce  
a blíží se stěhování, ráda bych vás  
s naším zařízením trochu seznámila.

Dětské centrum Brno je zdravot-
nické zařízení a je příspěvkovou orga-
nizací města Brna. Naším úkolem je 
pečovat o děti, které se dočasně ocit-
nou bez rodičů či bez domova. Kapa-
cita nového zařízení bude 60 dětí, od 
narození do tří let a 12 dětí v režimu 
zařízení pro děti, vyžadující okamži-
tou pomoc, kde mohou být i děti star-
ší. Zároveň pečujeme o zdravotně 
postižené děti do tří let a pomáháme 
maminkám s malými dětmi v tíživých 
situacích. 

V Chovánku naše děti naleznou 
nový domov, který bude moderní  
a útulný. Kromě těžce zdravotně 
postižených dětí a novorozenců, kteří 
potřebují zvláštní péči, budou všech-
ny děti bydlet v jedenácti malých 
„bytečcích“, kde se o ně postara-
jí jejich „tety“. To nám umožní dětem 
maximálně přiblížit život v rodině. 
Součástí areálu je i pěkná zahrada, 
kde budou děti trávit svůj volný čas.

Je u nás již tradičním zvykem, že 
dvakrát ročně pořádáme Den ote-
vřených dveří, kdy k nám každý, kdo 
má zájem, může přijít na návštěvu  
a seznámit se s prostředím, dětmi  
i zaměstnanci. O jeho konání se včas 
dozvíte. Budeme se tedy těšit, že  
i mnozí z vás, obyvatel Bystrce a oko-
lí, k nám v brzké době zavítají. 

Eva Pilátová, ředitelka

strážníCi  
na koleCh

Během letních měsíců moh-
li obyvatelé Bystrce zahlédnout 
nejen v této městské části brněn-
ské strážníky, kteří využívali ke 
své hlídkové činnosti jízdní kolo.

Cyklohlídky nasadila brněnská 
Městská policie nejen do bystrc-
kých ulic, ale také do okolí Brněn-
ské přehrady, kde je výhodou to, 
že jsou kola jednak ekologickým 
dopravním prostředkem, ale také 
že strážníci tak mohli častěji kon-
trolovat svěřené lokality a pružně 
tak reagovat na nejrůznější ozná-
mení občanů. Přítomnost cyklohlí-
dek v terénu měla též preventivní 
efekt před případnými krádežemi 
v rekreačních zařízeních. Návštěv-
níci přehrady ocenili strážníky na 
jízdních kolech i tehdy, když se po 
plážích pohybovaly podezřelé oso-
by, o kterých vzápětí vyšlo najevo, 
že je po nich pátráno.

Mgr. Denisa Kapitančiková 
tisková mluvčí MP Brno



� Bystrcké noviny 7 / 2011

Můžete se dívat, ochutnávat, 
vyzkoušet, diskutovat, informovat 
se, pohybovat, inspirovat a motivo-
vat ke zdravému a aktivnímu způ-
sobu života. Seznámíme vás s nej-
různějšími možnostmi pohybových 
i relaxačních aktivit, představíme 
vám produkty zdravé výživy, které 
můžete na místě ochutnat. 
Na co se můžete těšit:
• všem zájemcům o zdravé stravo-

vání předvedeme aktuální nabíd-
ku kvalitních potravin 

• zdravá/vegetariánská jídla, pravi-
dla, doporučení, recepty 

• vaření s dětmi 
• součástí festivalu jsou Farmářské 

trhy – můžete nakoupit a ochut-
nat čerstvé regionální farmářské 
produkty 

přijďte na FestiVal zdraVí a pohody...
Úřad městské části Brno-Bystrc, OW Hotel Santon, Český svaz vegetariánské výživy a Jóga v denním živo-
tě zvou všechny příznivce zdravého životního stylu, pohybu i relaxace dne 2. října 2011 na „Festival zdra-
ví a pohody“. Místo konání: OW Hotel Santon, Přístavní 38, Brno-Bystrc.

• přednášky o zdravém stravování, 
prezentace a přiblížení vegetari-
ánství 

• zkušební jízdy na elektrokolech 
• romantická plavba lodí po brněn-

ské přehradě, pro účastníky Festi-
valu zdarma

• pro účastníky Festivalu volný 
vstup do areálu Státního hradu 
Veveří 

• zklidnění a odpočinek při praktic-
kých ukázkách jógy

• ukázky a výuka základní formy  
a principů Tai-chi 

• sportujeme pro zdraví – ukázka 
kondičního cvičení s odborným 
trenérem pro nápravu zdravot-
ních problémů

• poradna zdravé výživy
• ukázky tance a hry v přírodě

| Pozvánky

pohádkové krajinky 
ze sukulentů budou k vidění od 16. 
září do 2. října denně od 10 do 18 
h v Brně-Bystrci, v Zahradním cent-
ru Čtyřlístek, Bystrcká 40 (vedle OBI, 
velké parkoviště u zahradnictví, ša-
linkami č. 1, 3 a 11 do zastávky Ka-
menolom).
Výstava bude tentokráte větší, při-
vezu přes 200 exponátů. Těšit se 
můžete na rozkvetlé živé kameny  
a další kosmatcovité sukulen-
ty, poprvé se představí velké kera-
mické exponáty „Schody do nebe“, 
„Hobitín“ a další. 
Viz též www.sukulent.cz.

Jaroslav Honc

ods v bystrci
Elektronicky lze naše místní 
sdružení kontaktovat na naši adrese 
bystrc@ods-brno.cz, písemné spo-
jení je možné přes adresu Občan-
ská demokratická strana, Míst-
ní sdružení Bystrc, Zámečnická 2, 
602 00 Brno. Informace o členství  
v ODS a o místním sdružení v Bystrci 
najdete jednak na centrální serveru 
ODS www.ods.cz a také na webové 
stránce bystrckého sdružení www.
ods.bystrc.brno-online.cz .

Svatopluk Beneš, předseda MS ODS v Bystrci

strana zelených  
v bystrci
Vážení obyvatelé Bystrce, Strana 
zelených již tradičně hájí vaše zájmy  
a zájmy životního prostředí. Chce-
te-li se do veřejného dění aktivně 
zapojovat, rádi vás přivítáme v řa-
dách podporovatelů, či členů naší 
strany. Pro bližší informace můžete 
napsat předsedovi klubu zelených 
zastupitelů na e-mail petr.lastuvka 
@volny.cz. Zveme také všechny 
zájemce na pravidelné schůzky  
s občany, které se konají vždy dru-
hé úterý v měsíci v klubovně Spo-
lečenského centra Bystrc od 18 do 
19 h – nejbližší termíny jsou 13. září  
a 11. října. Těšíme se na vaše pod-
něty, dotazy a připomínky ke vše-
mu, co se v Bystrci děje.

Petr Laštůvka, zastupitel za Stranu zelených

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2, 635 00 Brno

10. 9. so Šachový turnaj „O POHÁR BYSTRCKÉ RADNICE“
Zač.: 9 h, prezentace od 8.30 h

10. 9. so B Y S T R C K Ý S C U K
zábavné odpoledne a podvečer, viz pozvánka na str. 1

14. 9. st Čaj o půl páté
Taneční podvečer s kapelou L. Kozderky TO JSME MY s uměleckým 
vedoucím O. Blahou, uvádějí a zpívají Jiří Helán, Karel Zelníček  
a Květa Navrátilová. Předprodej vstupenek od 5. 9. 2011.
Zač.: 16.30 h

21. 9. st TO NEJLEPŠÍ Z MUZIKÁLŮ s herci Městského divadla Brno 
Jedinečný koncert, na kterém zazní průřez úspěšnými muzikálový-
mi inscenacemi v podání herců brněnské muzikálové scény. Uslyšíte 
výběr ze světoznámých muzikálů jako Jesus Christ Superstar, Evi-
ta, West side story, Bídníci, Chicago, Rebelové, My Fair Lady, Fantom  
opery a dalších. 
Předprodej od 5. 9. 2011. Zač.: 19.30 h.

P ř i p r a v u j e m e :
13. 10. čt Yasmina Reza: TŘIKRÁT ŽIVOT

Představení divadla ABC Praha. Neobyčejně dráždivá groteskní kome-
die současné francouzské autorky. Hra je provokativní, nabitá napětím, 
vtipnými kontrasty a ironií. Hrají: Simona Stašová, Veronika Gajerová, 
Oldřich Vízner a Otakar Brousek. 
Předprodej od 13. 9. 2011. Zač.: 19.00 h

Předprodej vstupenek 14 dní před jednotlivými pořady (není-li uvedeno jinak)  
v pokladně Společenského centra po-čt 15-18 h. Informace na tel.: 546 224 320, 546 211 
924. Dále v BKC Běhounská 17, po-pá 10-18 h /tel.:542 210 863/, INDIES Poštovská 2, KČT 
KUDRNA – Nádražní 1 (podchod) a Dům pánů z Lipé, nám. Svobody. Doprava tramvajemi 
č.1, 3, 11 zast. ZOO, autobusem č. 50, 52 a trolejbusem č. 30 zast. Vondrákova.

zoo brno zVe
na setkání se zvířaty ze všech kou-
tů světa. 
Otevírací doba v září: od 9 do 18 h. 
Zoologická zahrada města Brna je 
příspěvkovou organizací s adresou  
U Zoologické zahrady 46, 635 00 Brno, 
telefon: 546 432 311, e-mail: zoo@ 
zoobrno.cz, web: www.zoobrno.cz.
Ing. Pavel Hruška, propagačně vzdělávací úsek

VeVerská  
hradní noC

S koncem prázdnin si vás v sobo-
tu 3. září dovolujeme pozvat na lou-
čení s létem, které jsme připravili na 
Státním hradě Veveří pod názvem 
„Veverská hradní noc“.

Večerní program začne v 18 h 
koncertem „Toulky evropskou 
minulostí“. Ve Freskové jídelně 
hlavního veverského paláce zazní 
skladby slavných truvérů, madriga-
listů a dvorských skladatelů v podá-
ní specialistů na interpretaci staré 
hudby Marty Kratochvílové (flét-
ny) a Jana Čižmáře (loutny). Uvidíte 
a uslyšíte mnoho různých nástrojů 
různých období a národních stylů. 

V 19.30 pokračujeme na nádvoří 
tzv. Příhrádku divadelním předsta-
vením „Don Quijote de la Ancha“. 

Od 21.30 do 24.00 pak večer 
pokračuje nočními prohlídkami 
interiérů hradního paláce. Přijď-
te se pokochat neobvyklou atmo-
sférou nočního hradu, kde je za tmy 
vidět mnohdy více, než za denního 
světla...

Samozřejmě bychom rádi, abys-
te svou návštěvu Veveří využili také 
k prohlídce našich postupně rekon-
struovaných interiérů, nebo nově 
otevřené výstavy „Legendy a po-
věsti hradu Veveří“.

Petr Fedor, místostarosta MČ Brno-Bystrc

• aktivní program pro děti
• lékařská poradna a beseda  

z oblasti psychologie
Festival vyvrcholí společenským 

večerním setkáním v hotelu Santon 
na „Párty zdraví a pohody“ – set- 
káním uvnitř komunit a napříč 
komunitami, lidí s přátelským a re-
alistickým pohledem na život, se 
zajímavými osobnostmi a s boha-
tým rozmanitým vegetariánským 
rautem. Celý program Festival  
s výjimkou společenského večera je 
pro veřejnost zdarma.

Více informací naleznete na 
www.festivalzdraviapohody.cz 
a na vývěskách městské části 
Brno-Bystrc. 

Petr Fedor 
 místostarosta MČ Brno-Bystrc

bystrCký Vandr 
Vážené maminky a tatínkové, ale především děti nejen z Bystrce! Zve-

me vás na další ročník akce „Bystrcký vandr“, který se koná v neděli 11. 
září 2011. Start i cíl budou tradičně v ZŠ Laštůvkova. Na trasu se můžete 
vydat od 12 do 15 h, cíl bude otevřený do 18 h. Po cestě, dlouhé zhruba  
5 kilometrů, najdete různá stanoviště s úkoly, v cíli vás pak bude čekat 
drobná odměna. Startovné pro děti je 20,- Kč, pro dospělé 10,- Kč. Mož-
nost registrace na akci, kontakty, další informace a fotografie z jarního 
vandru naleznete na stránkách www.bystrckyvandr.cz.

Markéta Bundová, za PS Svratka



Bystrcké noviny 7 / 2011 �

Od 1. 8. 2011 můžete v tramva-
jích v Brně opět zhlédnout plaká-
ty, jež odkazují ke kampani Rato-
lesti Brno nesoucí název Motýlí 
efekt. Tato kampaň je realizována 
v rámci Evropského roku dobro-
volnictví 2011 a je založena na 

Názory, informace |

S drobnými elektrospotřebiči tak 
nemusíte až na sběrné dvory odpa-
dů a máte možnost je kdykoliv  
a pohodlně odevzdat do některého 
ze stacionárních kontejnerů červe-
né barvy.

Do stacionárních kontejnerů 
patří: drobné elektrozařízení jež se 
vejde do vhazovacího otvoru - např. 
kalkulačky, rádia, drobné počítačo-
vé vybavení, discmany, přehrávače, 
telefony a další. Součástí konstruk-

ce je i zvláštní box na baterie a aku-
mulátory.

Do stacionárních kontejnerů 
nepatří: elektrozařízení, jehož sou-
částí je sklo – např. televizory, počí-
tačové monitory, zářivky, úspor-
né žárovky – tento elektroodpad je 
možno odevzdat ve sběrných dvo-
rech odpadů (recykluje se nepoško-
zený). 

Pro informaci uvádíme seznam 
deseti stanovišť se stacionárními 
kontejnery na drobný elekroodpad 
v Bystrci: 
1) náměstí 28. dubna u OC Albert 

(parkoviště před OC Albert)
2) Vondrákova u Alberta (zpevně-

ná plocha před prodejnou)
3) Černého pod OC Letná (u pří-

stupového chodníku směr Fili-
pova)

4) Heyrovského před č. 2 (ved-

iskerka přijme 
noVé členy

Dětský folklorní soubor IS-
KERKA (valašsky sedmikrás-
ka) působící v Brně, Králově 
Poli, přijímá děti a mládež do 
souboru. Zveme zájemce o li-
dový tanec, i naprosté začá-
tečníky, bez konkurzu! 

Přijďte 12. 9. a 13. 9., a poté vždy 
každé pondělí a úterý, nábor 
není časově omezen. Nácviky: 
pondělky od 17 do 19 h děti od 
6 do 12 let, úterky od 17 do 19 h 
mládež od 12/13 do 18 let. Mís-
to nácviků: základní škola Koši-
nova ul. 22 v Brně-Králově Poli, 
školní družina. 

Kontaktní adresa: Vangoro-
vá Vladimíra, Merhautova 177, 
61300 Brno, telefon 605 11 11 
96, e-mail: iskerka@seznam.cz, 
též viz www.iskerka.wz.cz. 

Vladimíra Vangorová 
vedoucí souboru

le kontejnerového stání na 
domovní odpad)

5) Kubíčkova pod OC MAX (u vel-
kého parkoviště při ul. Páteřní)

6) Štouračova (u velkého parko-
viště)

7) Rerychova proti č. 22 (u chodní-
ku proti domu)

8) Teyschlova proti č. 14 a 16 (ved-
le kontejnerového stání na 
domovní odpad)

9) Kuršova 4 (v kontejnerovém 
stání na domovní odpad)

10) Ečerova u OC Albert (parkoviště 
před OC Albert)

V některém z dalších čísel Bystrc-
kých novin bude zveřejněn „Kom-
pletní seznam míst na separovaný 
sběr odpadů v Bystrci“, která se prá-
vě opravují.

Ing. Eva Kubátová 
odbor životního prostředí a dopravy

staCionární kontejnery na drobný elektroodpad
Vážení občané, jistě jste si všimli, že se koncem června objevily v Bystrci na deseti stanovištích červené 
kontejnery s označením „zpětný odběr baterií a drobného elektrozařízení“ s logem firmy ASEKOL. Sta-
cionární kontejnery vám usnadní odevzdání vysloužilých elektrospotřebičů a baterií blíže k místu vaše-
ho bydliště. 

možná to  
schová sníh
Nechci strašit sněhem nyní upro-
střed léta, ale co kdyby. Možná, 
že i vy patříte k těm, kteří pro-
cházíte, třeba z přehrady nebo 
za nákupem, po chodníku po 
ulici Nad kašnou ke kruhovému 
objezdu. Chodník je zde pou-
ze na jedné straně vozovky, což 
by nijak nevadilo kdyby, a v tom 
je ten problém, nemusel cho-
dec přecházet po nánosech hlí-
ny. Je tomu už nějaký ten pátek 
zpět, co se v těchto místech 
prováděly výkopové práce na 
položení potrubí vodovodního 
řadu. Zatímco na přilehlých mís-
tech je už pěkná travička, v tom-
to místě je to tak na výron v kot-
níku. Ze svahu nad chodníkem 
je hlína shrnována cyklokrosaři, 
po dešti splavována. A ty, chod-
če, si poraď. Snad si někdo odpo-
vědný tento článek přečte a dá 
„impuls“ k nápravě. Doufám. 

Lubomír Mlejnek, Větrná 5

a reakce... 
Práce na propojovacím vodo-
vodním řadu DN 400 z VOV trva-
ly od loňského podzimu a v sou-
časné době jsou již ukončeny. 
Zmiňované místo je pod svahem 
a bylo jedním z posledních, kde 
ještě probíhaly poslední práce. 
V současné době se dokonču-
jí úpravy trávníků a chodníků. 
Chodník je definitivně vyčištěn 
a svah nad ním zpevněn geotex-
tilií proti splavování. K samotné 
stavbě je možno říci, že po celou 
dobu byly na dotčených místech 
po celé trase ze strany dodava-
tele operativně odstraňovány 
veškeré vzniklé závady. I v přípa-
dě upozornění pana Mlejnka na 
komisi dopravní a bezpečnost-
ní byly naplaveniny následující 
den uklizeny.

 Ing. Eva Kubátová 
 vedoucí odboru životního prostředí  

a dopravy

ekoCentrum připraVilo
V měsíci září připravilo Ekocentrum, sídlící na Ponávce v č. 2, tyto pořady: 

Hrajeme si celá rodina na Stezce zdraví - zveme vás v pátek 23. září od 16 
do 18 h do Mokré Hory k tenisovým kurtům. Připravili jsme loutkové divadlo, 
hry a soutěže v podzimní přírodě.

V úterý 27. září od 10 do 17 h tradiční v den otevřených dveří nabídneme 
návštěvníkům všech věkových kategorií pestrý program s inspirací pro zdravý 
a ekologicky šetrný životní styl. Zahajujeme také výukové programy na 
školní rok 2011/2012. Budou probíhat v Brně na Ponávce 2, nebo také  
v atraktivních přírodních lokalitách, jakými jsou Stezka zdraví, Stránská ská-
la či Terénní středisko Babice. Některé výukové programy je možné uskutečnit 
také přímo ve škole. Více informací na www.ecb.cz. 

 Ing. Kateřina Ševčíková, EkoCentrum Brno

PC pro začátečníky: út 10 - 12 h 
(zahájení 4. 10.), st 10 - 12 h (5. 10.), 
st 16 - 18 h (5. 10.). 
Pro mírně pokročilé: út 17.30 
- 19.30 h (4. 10. 2011). Deset 
dvouhodinových lekcí, celkem 20 
hodin.

Grafika na PC: po 18 - 19.30 h (3. 
10.). Kurzy budou probíhat 1x týdně 
v 1,5 hodinových lekcích - cel-
kový rozsah je 15 hodin, tj. 10 lek-
cí. Seznámíme se s možností úpra-
vy digitálních fotografií a vytváření 
koláží.

Prezentace v Power Pointu: čt 14 - 
15.30 h (6. 10.). Kurz bude probíhat 

1x týdně v 1,5 hodinových lekcích 
- celkový rozsah je 7,5 hodin, tj.  
5 lekcí. Kurz je zaměřen na tvorbu 
prezentací, vytváření doprovodných 
materiálů, nejen k přednáškám.

Intenzivní tříměsíční kurzy zdra-
votní sestavy Tchai-ťi (24) styl 
Jang: st 18 - 19 h (5. 10.) v KC Slévár-
na, ve Vaňkovce 1. (Obsahem kurzu 
je výuka základní sestavy Jang 24, 
rozhýbání a uvolňování kloubů, 
účinná cvičení na protažení šlach  
a svalů aj.)

Kurz tréninku paměti: po 16 - 
17.30 h (3. 10.), proběhne 10 lek-
cí. Prostřednictvím koncentračního 

kurzy pro ženy a muže Ve Věku 50+
cvičení a používáním komplexních 
paměťových strategií si ověříte, že 
vaše paměť je stále funkční.

Angličtina pro ženy i muže 50+: 
Začátečníci: út 13.30 - 15 h (20. 9.); 
mírně pokročilí: út 15.30 - 17 h (za-
hájení 20. 9.). Kurz bude probíhat 
na Anenské 10 v Brně, 1x týdně  
v 1,5 hodinových lekcích - celkový 
rozsah je 24 hodin (16 týdnů). 

Další informace: 
e-mail: info@zeny50.cz,
tel.: 728 740 449, 732 348 993, 
www.zeny50.cz.

Jana Jarušková 
předsedkyně sdružení Ženy50

myšlence, že stejně jako mávnu-
tí křídel jednoho motýla může 
způsobit vichřici na druhé stra-
ně zeměkoule, je dobrovolnictví 
nenápadnou pomocí, jež může 
vést k velkým změnám a výsled-
kům. Stejně jako před půl rokem si  

i nyní budou moci Brňané svou ces-
tu tramvají ukrátit přečtením pří-
běhu konkrétního dobrovolníka,  
a získat tak motivaci pro vlastní za-
pojení se do Evropského roku dob-
rovolnictví 2011. Pro ty, kteří bu-
dou zvědaví, jak příběh dopadne,  
je jeho rozuzlení dostupné na strán-
kách Ratolesti Brno či na Faceboo-
ku pod heslem »Motýlí efekt - pro-
jekt občanského sdružení Ratolest 
Brno«. „Příběhy dobrovolníků, které 
si budete moci přečíst, by se mohly 
stát i Vám. Pomáhat může opravdu 
každý, aniž by nějak finančně přispí-
val či daroval věci, stačí pouze ocho-
ta a trocha času,“ uvedla na adresu 
dobrovolnické práce vedoucí Dob-
rovolnického centra Ratolesti Brno 
Mgr. Markéta Charvátová.

Lena Mikušová

motýlí eFekt V brněnskýCh tramVajíCh



� Bystrcké noviny 7 / 2011

Klub Kaštánek má již dlouhou 
tradici, první schůzka se uskutečnil  
v prosinci 1998. První letošní schůz-
ka nás čeká v úterý 6. září. Na 
maminky a děti čeká spousta bás-
niček, písniček, her, výtvarných čin-
ností a taky dobrá a zdravá svačinka. 
Vždy na přelomu května a června 
pořádá Kaštánek každoroční pobyt 
pro naše mrňousky a jejich rodiče 
v Hartmanicích na Vysočině. Pobyt 
v krásné přírodě a penzionu, jenž 
je celý přizpůsobený dětem, má  
u všech velký úspěch, letos jsme si  
v Hartmanicích hráli na piráty.

Pokud jste s dětmi doma na rodi-
čovské dovolené a chcete si dopřát 
jednou týdně změnu, přijďte si po-
povídat a zabavit své děti mezi nás. 
Také bychom chtěli touto cestou 
poděkovat Městské části Brno-Bys-
trc za bezplatné poskytování velké-
ho sálu Společenského centra pro 
naše aktivity.
Najdete nás
na webu: www.kastanek.org,
e-mail: kastanekbystrc@seznam.cz,
tel.: 774 843 133.

 Mgr. Michaela Burkoňová 
 za klubové maminky 

bystrCký klub maminek 

S novým školním rokem opět začnou pravidelné schůzky maminek  
v bystrckém společenském centru. Maminky na mateřské dovolené 
se tu spolu se svými dětmi setkávají každé úterý od 9.30 do 11.30 h.

| Děti, poděkování

Naše občanské sdružení s více 
než dvěma stovkami členů má za 
sebou první rok práce. Uspořádali 
jsme knižní bazar, výtvarnou soutěž 
a zábavné odpoledne. Obrovským 
úspěchem je získání finančních 
darů, za jejichž poskytnutí patří vel-
ký dík Městské části Brno-Bystrc  
a společnosti SMART Comp a.s. Vše 
související se sdružením, včetně 
transparentního hospodaření, zve-
řejňujeme na www.klubheyrovske-
ho.webnode.cz. Mediální podporu 
našim akcím laskavě poskytují Bys-
trcké noviny a internetový magazín 
Bystrčník (www.bystrcnik.cz). Bude-
me rádi za vaše názory, připomínky 

klub rodičů a přátel inFormuje
a náměty k aktivitám Klubu rodičů. 
Můžete se o ně podělit e-mailem 
nebo přes naše webové stránky. 
Pomůže nám to! A pokud bude-
te mít chuť a čas, jste srdečně zvá-
ni na pracovní setkání výboru, která 
jsou otevřená všem. Termíny najde-
te na webu. S nadšením přivítáme 
také rodiče nastávajících prvňáčků! 
Chceme zopakovat akce úspěšné  
v uplynulém školním roce, ale chys-
táme i novinky. Blíží se také val-
ná hromada, o termínu vás bude-
me včas informovat. Kontakt: 
klubheyrovskeho@seznam.cz.

Hana Jindrová 
Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovkého 32, o. s.

Odpolední docházka bude tři dny 
v týdnu (pondělí – středa) vždy od 
14.30 do 16.30 h. Začne v měsíci říj-
nu 2011 a bude ukončena v květnu 
2012. Pro děti bude každý den při-
praven program. Škola tuto aktivi-
tu nabízí v rámci své doplňkové čin-
nosti. Placena bude částkou 1 000 
Kč měsíčně. Platba bude použita na 
nákup materiálu pro činnosti dětí  
a mzdy provozních a pedagogic-
kých pracovníků, včetně odvo-
dů. Kapacita třídy na odpolední 
docházku je 12 dětí. S rodiči bude 

sepsána dohoda o pobytu dítěte ve 
škole, rodiče vyplní přihlášku a evi-
denční list dítěte, potvrzený léka-
řem. Platba bude určena na kalen-
dářní měsíc a je paušální, v případě 
nemoci dítěte se nevrací. Přijaty 
budou děti do naplnění kapacity, 
dalším zájemcům vyhovíme v pří-
padě uvolnění místa.

Zápis proběhne v pondělí 12. 9.  
v době od 13 do 16 h. Bližší infor-
mace vám v případě zájmu poskyt-
ne od 1. 9. ředitelka školy.

Lenka Ratajská

odpolední školka 
Mateřská škola DUHA v Bystrci, Kachlíkova 21, nabízí rodičům čtyřle-
tých a starších dětí, které nebyly přijaty do mateřské školy, odpoled-
ní docházku do MŠ.

Na hřišti základní školy Heyrov-
ského 32 se 23. června konalo 
zábavné odpoledne pro rodiny. Pro 
děti byla nachystána řada atrakcí. 
Asi nejvíc se líbilo malování na obli-
čej a možnost vyzkoušet si potápěč-
ské vybavení poříční jednotky Měst-
ské policie Brno. Všichni si mohli 
sednout za volant tahače Scania. 
Za horkého počasí děti také ocenily 
vodní střelnici. Pozornost upoutal  
i veslařský trenažér Českého veslař-
ského klubu v Brně. Zajímavé bylo 
vyzkoušet si na připravené drá-
ze jaké to je, být slepý. Vše doplni-
ly oblíbené disciplíny jako skákání 
v pytli a další. Akci, otevřenou pro 
všechny děti bez rozdílu, uspořá-
dala základní škola ve spolupráci  

s Klubem rodičů a přátel ZŠ Heyrov-
ského, o. s. v rámci Brněnských dnů 
bez úrazu. Na pořádání akce při-
spěla Městská část Brno-Bystrc, 
Sdružení automobilových doprav-
ců ČESMAD BOHEMIA a další. 

Hana Jindrová 
Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovkého 32, o. s.

odpoledne na heyráku

pohyb je žiVot
Od 1. září t.r. začínají v naší bystrcké sokolovně tato cvičení:
n Rodiče a děti (2-4 roky):  Po 15.30 - 16.30 a 16.30 - 17.30
n Předškolní děti (4-6 let):  Út 16.30 - 17.30 
n Žákyně a žáci  Po 17.30 - 18.30 
n Volejbal - junior  Čt 16.30 - 18.30 
n TaiChi (pro všechny): Út 18.30 - 20.00 - začátečníci
  Pá 15.30 - 17.00 - pokročilí 
n Volejbal (18 a více let): St léto 19.30 - 21.00 
   zima 20.30 - 22.00 
  Ne 16.30 - 18.30, 20.00 - 21.30 
n Dorostenky a ženy (14 a více let):
 q Aerobic, body styling Po 18.30 - 19.30
 q Power jóga (i muži) Po 19.30 - 20.30
 q Tance z Orientu (od října) Út 17.30 – 18.30
 q Jóga (i muži) Út 20.00 - 21.30
 q Cvičení pro mámy s dětmi (1-2 roky) St 10.00 - 11.00 
 q Zdravotní cvičení (i muži) Čt 18.30 - 19.30
 q Stepy a bossa Čt 19.30 - 20.30 

Náš web: www.tjbystrc.cz
Ing. Zdenka Všetečková, vedoucí odboru SPV při TJ Bystrc, o.s.

Pohybové: Jóga pro děti od 1. třídy, 
sportovní hry 1.-8. třída, aerobic od 
3. třídy, country tancování 1.-4. tří-
da, fantasy šerm (dřevěné zbraně) 
od 5. třídy a středoškoláci
Přírodovědné: Vrabčáci 1.-8. tř., 
chovatelský od 3. třídy, teraristika 
5.-9. třída
Výtvarné: Duha pro 1.-2. tř., výtvar-
ný kroužek předškoláci a 1. tř., vy-
střihovánky 4.-9. třída
Hudební: Flétna od 1. třídy, kytara 
– individuálně
Poznávací: Koumes 2.-3. třída, ang-
ličtina pro děti od 4. třídy a středo-
školáci
Rodiče s dětmi 2-5 let: Hopsání, 
malování
Aktivity pro dospělé: Angličtina, 
španělština, francouzština, jóga, 
country tance, šerm, organizátor-
ský kurz Hnutí Brontosaurus

Přesný rozvrh kroužků, jejich 
náplň a ceny jsou uvedeny na našich 
webových stránkách. Podrobnější 

informace podáváme na našem tel. 
čísle. Pokud se nedovoláte, nechte 
vzkaz na záznamníku a my se vám 
ozveme. Všechny kroužky pro děti 
začínají v týdnu 12. - 16. září. Kur-
zy pro dospělé začínají po dohodě  
s lektory. Do kroužků (s výjimkou 
hudebních) se není třeba hlásit pře-
dem, prostě přijďte na první (pokud 
nestihnete, tak na druhou, či dal-
ší) schůzku a pokud vám kroužek 
bude vyhovovat, přinesete příště 
vyplněnou přihlášku a peníze.

Přihlášky můžete stáhnout na 
našich webových stránkách a též 
budou k dispozici od 1. září ve 
vstupním prostoru Bystroušky, nebo  
v kanceláři. Kroužky se platí přímo 
lektorům v době konání kroužků. 

Kontakt: CVČ Bystrouška, 
Fleischnerova 1a, Brno-Bystrc, tel.: 
546 215 652, www.ddmhelceleto-
va.cz/bystrouska.

Pavel Plíšek 
CVČ Bystrouška

zVeme Vás do našiCh kroužků

poděkoVání
Chtěl bych vyjádřit poděkování MUDr. Veselé, sestře paní Mazouchové  
a paní Audyové ze zdravotních potřeb na ulici Živného. Před časem mi 
bylo diagnostikováno vážné onemocnění, následovala operace a nastaly 
urologické problémy, jaké jsou zlým snem pro každého chlapa. Ale díky výše 
jmenovaným jsem byl velmi dobře informován, jaké jsou vhodné pomůcky, 
jaká je jejich úhrada od pojišťovny a jak je používat. Proto bych chtěl ještě jed-
nou poděkovat za nevšední ochotu a péči, se kterou se ne vždy ve zdravotnic-
tví setkáváme. R. Buchtela, Bystrc



Bystrcké noviny 7 / 2011 �

 „Jsme velmi šťastní, že se nám 
podařilo dostat do Brna soutěž, kte-
rá k tomuto městu neodmyslitelně 
patří. Máme tady mezinárodní účast, 
za což jsme rádi, zároveň je to pro 
nás také motivace k tomu, abychom  
závodem začali novou tradici,“ uvedl 
Petr Klíma, prezident České aso-
ciace dračích lodí.

Závod odstartoval tratí na 200 
metrů. Jako první vyjely na vodu 
posádky „hobby týmů“ a týmy 
vysokých škol. Absolutním vítězem 
amatérské kategorie „FUN“ se stal 
tým Zelení Baroni z brněnské Uni-
verzity obrany.

Odpoledne už patřil areál Lod-
ních sportů v Rakovecké zátoce 
zkušeným klubovým týmům. Vítě-
zem finálového souboje na krátkou 
trať se stal obhájce loňského vítěz-
ství Dragon Force Přerov, který  
o necelou vteřinu porazil konku-
renční posádku Ptáček Kojetín.

Napínavou podívanou přine-
sl také závod na 1 km trať, kte-
rá je náročná především v tom, že 
posádky startují v intervalech a jez-

dí na otáčky. Cílovou bójkou projel 
jako první tým Ptáček Kojetín, na 
druhém místě pak posádka Dragon 
Force Přerov.

Neděle patřila premiéře dračí-
ho maratonu na 8,8 km. Z Vever-
ské Bítýšky vyjelo hromadným star-
tem celkem devět lodí, které dál 
pokračovaly kolem hradu Veve-
ří až do Rakovecké zátoky. I přes 
obavy organizátorů o možné koli-
ze dračích lodí s projíždějícími par-
níky, se nakonec celý závod obešel 
bez problémů a pro vítězství si na 
„long distance“ trati dojela sloven-
ská posádka Dračia Legia Trenčín.

Akce se konala pod záštitou pri-
mátora statutárního města Brna 
Romana Onderky a za finanční pod-
pory statutárního města Brna. Spo-
lupořadatelem byla také radnice 
MČ Brno-Bystrc. Generálním part-
nerem závodu byla Starobrněnská 
večerní škola. 

Foto ze závodů: http://www.
martinhales.com/gallery/dragon_
boat_brno_6_2010/index.html

Zdeněk Janeček, ředitel závodu

brněnská přehrada hostila  
eVropský pohár dračíCh lodí

Po skončení prázdnin se opět 
rozběhne naplno ragbyová sezo-
na v Bystrci jak pro mládež, tak i pro 
„A“ tým RC Bystrc. Přes letní měsí-
ce se stále trénovalo, a to díky rag-
byové akademii, kterou náš klub 
organizoval během prázdnin. Ved-
le našich hráčů se do akademie 
zapojili i hráči a hráčky z extrlali-
gového RC Dragonu Brno a pod 
vedením našich trenéru se tak při-
pravovali na nadcházející sezonu. 
V letní ragbyové akademii se tré-
novalo 3x týdně (pondělí, středa, 
pátek). V pondělí a středu vše pro-
bíhalo na hřišti v Bystrci a páteč-
ní trénink byl vždy v Lužáneckém 
parku v centru města Brna. Pro ty 
nejmenší začneme sezonu již tra-
dičním dětským sportovním odpo-
lednem ve středu 7. září na našem 
hřišti. Budeme chtít oslovit a přitáh-
nout k našemu šišatému sportu co 
nejvíce dětí, tak abychom doplnili 
naše mládežnické týmy. Tréninko-
vé dny pro mládež budou probíhat 

jako v minulé sezoně každé úterý  
a čtvrtek od 16.30 h na ragbyovém 
hřišti v Bystrci, za prodejnou Lidl. 
Od začátku nového školního roku 
bude nově otevřena kancelář klu-
bu v prostorách sportovního are-
álu a to každý čtvrtek v době tré-
ninků. Zde se budou moci rodiče 
dovědět veškeré potřebné informa-
ce jak k tréninkům dětí, tak i o klu-
bu RC Bystrc. Další novinkou je zno-
vu zprovoznění nástěnky klubu na 
zastávce autobusu. Zde se bude-
me snažit informovat o chystaných 
akcích a víkendových utkáních na 
našem hřišti.

První „A“ tým RC Bystrc začal sou-
těž už v srpnu Českým pohárem. 
Jako v loňské sezoně bude pra-
videlně nastupovat v I. ragbyové 
lize, kde budeme obhajovat vítěz-
ství z loňské sezony. Termíny utká-
ní I. ragbyové ligy a další informace 
o RC Bystrc najdete na klubových 
stránkách www.bystcrugby.cz.

Tomáš Krejčí, sportovní ředitel RCB

začínáme noVou sezonu 

ChCete-li sportoVat, zde je šanCe
Již šestou sezónu Draci Bystrc na dračí lodi prohání vodu ve Svratce, 

na přehradě a i jinde.  Trénujeme každý čtvrtek od 17.30 h na přehradě,  
v krásném areálu loděnice TJ Lodní sporty Brno a do roka se zúčastňujeme 
asi pěti závodů. Po tréninku je možno posedět a při občerstvení s posád-
kou probrat všechno „důležité“. Pokud máte zájem o sport starý přes 2 000 
let, který se ale v posledních době dynamicky rozvíjí po celém světě, tak 
se přijďte podívat. Bohužel, má to dvě podmínky, chce si to udělat čas  
a chtít „tělo potrápit“.
Více vám řeknou fotografie na http://www.dracibystrc.estranky.cz/ 
Informace a dotazy: Svatopluk Beneš, kapitán, MOB 603 872 977,  
svat.benes@seznam.cz.

Sport |

Svatopluk Beneš

Úřad městské části Brno-Bystrc spolu s šachovým oddílem  
Bystrc Oilers pořádají 17. ročník šachového turnaje

P O H Á R   B Y S T R C K É   R A D N I C E
Proběhne v sobotu 10. září ve Společenském centru Bystrc,  

Odbojářská č. 2. 
Program: 8.30 - 9 h prezentace, upozorňujeme, že po ukončení pre-
zentace se startovné zvyšuje o 30 Kč. Od 9 do 9.30 h slavnostní zahá-
jení a losování, od 9.30 do 16 h: 1. - 9. kolo, cca v 16.15 h vyhlášení vý-
sledků a předání cen.
Systém hry: švýcarský systém na 9 kol, 2 x 20 minut na partii bez za-
pisování. O pořadí rozhoduje: l. počet bodů, 2. Bucholz, 3. střední 
Buchholz, 4. počet výher.
Doprava: tramvaj č. 1, 3, 11 na stanici ZOO.
Ceny: 1. cena Kč 1.000,-; 2. cena Kč 700,-; 3. cena Kč 400,-; 4. cena Kč 
250,-; 5. cena Kč 150,-
Speciální ceny: Kč 200,- pro nejlepšího hráče s Elem do 1800, Kč 200,- 
pro nejlepšího seniora (ročník 1950 a starší), Kč 200,- pro nejlepšího 
hráče z Bystrce nebo hrajícího za ŠK Bystrc Oilers, čepice s kšiltem Pet-
ria pro nejlepšího juniora (ročník 1993 a mladší).
Startovné: Kč 60,- mládež ročník 1993 a mladší, senioři ročník 1950  
a starší, hráči, mající trvalé bydliště v Bystrci. Kč 90,- ostatní, (hráči 
šachového oddílu Bystrc Oilers zdarma).
Ceny jsou garantovány při jakémkoli počtu účastníků a nekumulují se.
Materiál: Na každé dva hráče třeba donést jednu šachovou soupravu  
a jedny jdoucí šachové hodiny. Omezený počet materiálu v ceně Kč 
30,- za soupravu a Kč 30,- za hodiny mohou pořadatelé zapůjčit. Přihla-
šovat se předem není třeba.
Organizace turnaje: Jiří Řehůřek, Brno, Kuršova 10, tel. 777 744 401,  
e-mail: petria@seznam.cz.

Údery dračích bubnů a stovky pádel rozčeřily v červnu hladinu Brněn-
ské přehrady. Do dračích lodí usedla více než třicítka týmů, která se 
utkala o vítězství v rámci Evropského poháru klubových posádek. 
Souběžně se jel také závod „hobby“ týmů a Univerziáda vysokých 
škol. Neděle patřila premiéře dračího maratonu na 8,8 km dlouhou 
trať, který zahájil hromadným startem z Veverské Bítýšky.



� Bystrcké noviny 7 / 2011

kurzy a kroužky V lipCe
Lipka – školské zařízení pro en-

vironmentální vzdělávání nabízí ve 
školním roce 2011/2012 na svých 
brněnských pracovištích množství 
zájmových kroužků a kurzů pro děti 
i dospělé. Náplň je velmi rozmanitá, 
v nabídce najdete kroužky přírodo-
vědné, tvořivé i pohybové, všech-
ny však spojuje jejich environmen-

tální rozměr. Vedou je kvalifikovaní 
lektoři, kteří připravují poutavý pro-
gram a dětem se plně věnují po ce-
lou dobu kroužku. 
Více informací na
www.lipka.cz/rozmarynek,
nebo tel.: 541 220 208,
Rozmarýnová 6, Brno-Jundrov.

Kateřina Vítková, PR manažerka

První tři „ostrá“ vystoupení Bys-
trce byla pozoruhodná zejmé-
na tím, že fotbalisté z naší měst-
ské části v nich pokaždé inkasovali 
jako první, ale ve všech třech zápa-
sech nevyšli naprázdno. Zatímco  
v 1. kole Ondrášovka cupu proti 
Břeclavi (branky: Zedníček, Janíček) 
i v 1. kole divize doma proti HFK Tře-
bíč (Bárta, Urban) dokázali výsledek 
otočit a vyhrát shodně 2:1, do tře-
tice dokázali překonat obranu sou-
peře jen jednou. Ve 2. kole Ondrá-
šovka cupu proti druholigovému 
1. SC Znojmo (skóroval Zedníček) 
to však znamenalo, že se domácím 
podařilo po velmi dobrém výko-
nu vynutit si penaltový rozstřel.  
V něm bohužel nedokázal skórovat 

ani jeden ze čtyř bystrckých exeku-
torů a protože dva znojemští hrá-
či na brankáře Kukletu vyzráli, prá-
vo vyzvat v dalším kole prvoligové 
Bohemians 1905 připadlo Zno-
jmu. Pohárové stop však na našem 
mužstvu stopy nezanechalo. Derby 
v Bohunicích Dosta zvládla vítězně 
- 2:1 (Dolina, Zedníček) a po výsled-
ku 4:2 si v domácím prostředí pora-
dila i s 1. FC Přerov (Jirásek 2, Klu-
sák, Šíma).

Nejbližší mistrovské zápasy 
na domácím hřišti sehraje Dosta  
v neděli 4. září proti FC Velké 
Meziříčí (16.30) a v neděli 18. září 
proti SFK Vrchovina (16.00).

FC Dosta Bystrc  
(-pš-)

penaltoVá loterie dostě neVyšla
Vstup do nového ročníku Moravskoslezské divize D vyšel fotbalis-
tům FC Dosta Bystrc-Kníničky náramně. V prvních třech kolech získa-
li plný počet 9 bodů!

Tenisová škola Tallent připravila 
pro všechny holky a kluky bez roz-
dílu věku ukázkové tenisové odpo-
ledne. Proběhne na základní ško-
le Pastviny v pátek 16. září od 16 h. 
Přijďte se seznámit se základy teni-
su a alespoň na chvilku si vyzkou-

pozVánka na odpoledne s tenisem
šet, jaké to je, být malou Kvitovou 
nebo Berdychem. Ukážeme vám, 
jak probíhá tréninková hodina  
a rádi zodpovíme vaše dotazy.  
V rámci doprovodné soutěže zís-
kají děti věcné ceny a diplomy. 
Přesvědčte se, že tenis je pro děti 
vhodná mimoškolní sportovní akti-
vita. Jde o individuální sport, který 
učí děti vytrvalosti, soustředěnos-
ti a umění fair – play. Zároveň pod-
poruje zdravý rozvoj dítěte, jeho 
pohybové i psychické vlastnosti. 
Neváhejte tedy a společně s rodi-
či přijďte strávit příjemné sportov-
ní odpoledne. Informace získáte na 
www.tallent.cz, nebo se nás obraťte 
přímo, na tel.: 603 527 172.

Marcela Turoňová, tenisová škola Tallent

Obdivuhodných patnáct účas-
tí má na tomto šachovém turnaji 
předseda ŠK Bystrc Oilers Jiří Řehů-
řek, který se podělil o své zážitky: 
„Do Pardubic jezdím rád a prakticky 
žádný jiný turnaj během roku nehra-
ji. Snad poprvé, co pamatuji, nevyšlo 
počasí, o to více se bojovalo v šacho-
vých turnajích a nebyly prakticky 
žádné krátké remízy. Já jsem v D-tur-
naji (pro hráče do ELO 2000) např. 3x 
remizoval po víc než 55 tazích a pou-
ze v 8. a 9. kole moje remízy skonči-
ly po 28 resp. 23 tazích. Turnaj má 
rok od roku početnější zahranič-
ní zastoupení: letos jsem hrál pro-
ti jedinému českému šachistovi, dal-
ší mí soupeři byli z Ruska, Německa, 
Ukrajiny, Lotyšska a Holandska. Cel-
kem jsem uhrál 4 body z devíti partií 
a skončil 143. z 212.“

Všechny turnaje se hrály v hoke-
jové aréně, vedle níž nechali pořa-
datelé postavit velký stan s občer-
stvením i se stolním fotbálkem. 
Zpestřením byly komentované par-
tie velmistrů. U stolního fotbálku 
bylo vidět i mladé brněnské šachis-
ty. Ani J. Řehůřek určitě netrávil svůj 
čas jen nad šachovnicemi: „Asi čtyři-
krát jsem si zabruslil kolem Labe po 
cyklostezce z kolejí až pod Kunětic-
kou horu. Bruslí se tu mnohem lépe 
než v Brně. V pátek po partii jsme se 
synem Lukášem navštívili koncert 
Tomáše Kluse a Chinaski na Kuně-
tické hoře. I když jsme zmokli, určitě 
nelitujeme. Za rok chci do Pardubic 
pošestnácté!“

Více na bystrcoilers.webnode.cz/ 
a na www.czechopen.net/cz/. 

 ŠK Bystrc Oilers

patnáCkrát V pardubiCíCh
Již po 22. se v Pardubicích konal mezinárodní festivalu šachu a her 
CZECH OPEN. Žádný jiný šachový festival na světě není srovnatelný 
počtem účastníků, zemí, ani svojí délkou.

n Počítačové služby – instalace, od-
virování, opravy, nové PC a noteboo-
ky, počítačové sítě. www.netmasters.cz, 
tel.: 728 041 247
n Přepisy 8mm filmů. 
Tel.: 604 422 892
n Malíř pokojů 
tel.: 549 272 738, 604 518 776
n Kuchyňské linky a vest. skříně, nová 
dvířka na vaši kuchyň a vys. šuplíky pod 
linku, skříňky na míru, výměna pracovní 
desky, www.vrbakuchyne.cz. 
Tel.: 603 438 707
n Malířské a natěračské práce malé-
ho i velkého rozsahu. Po nás se neuklízí. 
Tel.: 724 118 862
n Práce z domu, více na 
www.byznyszdomu.cz
n Podlahářské práce, tel.: 606 508 946
n Čistím koberce, tel.: 723 639 490
n Elektrikář. Tel.: 774 908 125
n Půjčka od 5000 Kč bez poplatků 
předem. Bez volání na drahé linky. Brno 
a okolí. Tel.: 608 282 608
n Koupíme pěkný byt nebo menší RD 
v klidné ul. Pozdější stěh. nevadí. 
Tel.: 603 305 516 i sms
n Hledám podnájem v Bystrci, 2KK 
bez RK. Tel.: 777 069 000
n Hledám byt v Bystrci. 
Tel.: 773 568 099
n Stolařství – nabízíme výrobu kuch. 
linek, vest. skříní, kancelářského a ostat-
ního nábytku. Návrh a zaměření zdar-
ma. Tel.: 731 570 212 nebo 737 472 908
n Vyměním velmi pěkný OB 3+1v Líš-
ni po úpravách, pokoje 22, 12, 12 před-
síň 12, kuchyň 11m2 za OB 2+1, 2+KK 
bez poplatku, nebo 1+1 s menším do-
platkem. Tel.: 777 271 226

n Miniškolka Kvítek – pro děti od 1,5 
roku. Dopolední program. V prosto-
rách OC Max, Kubíčkova ul. Informa-
ce a zápis na šk. rok 2011/2012 na tel.:  
604 840 740 a 605 387 456
n Vyměním OB 1+1 na ulici Foltýno-
va, nejdoucí do privatizace, po celko-
vé vnější a vnitřní rekonstrukci, za jaký-
koliv byt jdoucí do privatizace. Nejsem 
realitka. Doplatek dohodou. 
Tel.: 606 418 971
n Nabízím péči o seniory, praxi mám. 
Tel.: 603 889 277
n Koupím gars. – 2+KK v Bohunicích, 
St. Lískovci. Tel.: 728 274 608
n Stabilní zahraniční společnost hle-
dá pro pobočku v Brně obch. zástupce. 
Maturita nutností. Vhodné i pro absol-
venty. CV zasílejte na: 
tatina.oklestkova@seznam.cz
n Nabízím úsporu el.energie pro neby-
tové prostory (spol.chodba) pro jedince 
i bytová družstva. Montáž pohybových 
čidel a chodb. svítidel. Tel.: 606 825 901
n Přeprava nákladu a zboží vozem 
Nissan primastar, nosnost 1200 Kg. Lož-
ná d. 3 m, 10 Kč/km. Tel.: 602 591 625 
n Práce z domu pro ženy. 
Email: lubina@seznam.cz
n www.doma-prace.cz, 
tel.: 604 617 858
n www.zdra-vi.cz, tel.: 608 103 599
n Pronajmu garážové stání na ul. Vr-
bovecké, Bystrc, od 1. 7. 2011, dlouho-
době. Cena dohodou. Tel.: 777 740 720
n Výuka AJ po celý den, konv., 
tel.: 539 012 338, 737 731 724
n Výměna bytu 1+KK Židenice. 
Tel.: 737 827 474

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E

| Sport, nabídka, inzerce



Bystrcké noviny 7 / 2011 �

RekonstRukce bytových jadeR 
kompletní dodávka pRací, obkladačské pRáce,  

instalatéRské pRáce
pohanka, spol. s.R.o., bRno, tel.: 731 506 652, 731 506 653

KLUB MATÝSEK pořádá
v po 11. 9. 2011 v 17 h v aquaparku Brno-Kohoutovice

ZÁPIS DO PLAVÁNÍ RODIČŮ A DĚTÍ a DĚTÍ od 4 do 6 roků.
Více na tel. 724 761 590, www.klub-matysek.webnode.cz

   KAŽDÉ ÚTERÝ KAŽDÝ ČTVRTEK
KDY: 17.55 - 18.55 19.00 - 20.00
KDE: ZŠ Vejrostova ZŠ Laštůvkova

ZAČÍNÁME JIŽ V ZÁŘÍ!
Nově připravujeme:

ZUMBA TONING,  
RETRO Párty, ZUMBA víkendy,  

Párty u bazénu, aj...

www.zumbago.cz

vibrační plošiny
Bystrc – Kamechy
Rezervace po telefonu 
775 595 858

Za pouhých 30 min. cvičení  
dosáhnete stejných výsledků, 

jako při 1,5 hodinovém  
treninku v posilovně

K dispozici dětský koutek
www. Fitvibedita.cz

NO
VI

NK
A

AQUA-AEROBIC 
ZŠ Jasanová – Jundrov

PO 17 - 18 h, ST 18-19 h, 19-20 h
Info: www.aqua-aerobi-brno.cz
Tel: 603796793, 603887288

Orientální tanec
Zrcadlový sál, ZUŠ Mgr. R. Chmelové

Fleischnerova 1a, v Bystroušce

NEDĚLE: 17-18 h a 18-19.30 h
V týdnu dopoledne, dle domluvy

Informace a přihlášky: 736 607 506
top.len@seznam.cz

www.rahatlukum.cz

S revolučním pásem Slim Belly® budete za 4 týdny štíhlejší až o dvě konfekční velikos-
ti! Spalování tuku, zmenšení obvodu pasu, zpevnění tkáně a pokožky – toto všechno se 
vám podaří s novým programem Slim Belly®.
O účincích pásu Slim Belly® se přesvědčilo více než 300 000 lidí v celé Evropě. Zapojili 
jsme se do rozsáhlé studie, která má Slim Belly® ještě jednou důkladně otestovat.
Studie trvá 4 týdny s 30-40ti minutovými tréninkovými jednotkami 3x týdně. Je určena 
pro ženy s nadváhou 3-20 kg. Účastnický poplatek: 490 Kč / týden. Omezený počet účast-
níků. Uzávěrka přihlášek 11. 9. 2011. Přihlaste se telefonem, e-mailem nebo osobně.

nákupní centrum JAVOR
nám. 28. dubna 2, Brno - Bystrc
tel. 733 255 733
e-mail: fitkolila@email.cz

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E

n Malby 14 Kč/m2, nátěry dveří 
350 Kč/kus, radiátorů, oken, fasád, 
aj. 606 469 316, 547 225 340, www.
maliribrno-horak.cz, Bystrc a okolí, 
platba hotově = sleva 250 Kč

n Cvičení taichi, sokolovna Bystrc. Za-
čátečníci i pokročilí, s vějířem i mečem 
aj. Út 18.30 – 20.00, Pá 15.30 – 17.00. 
Tel.: 602 748 646
n Prodám k rekreaci zahradu s chatkou 
v Jundrově u lesa, 37m2. Voda dešťová. 
Elekt. ne. Tel.: 728 957 577
n Koupím byt 2+1 s lodžií v Brně-Bys-
trci. S výhledem do přírody. Mám hoto-
vost. Tel.: 775 214 919
n Ošetřovatelka – pečovatelka nabízí 
pomoc brněnským seniorům. 
Tel.: 606 514 240
n 2+1 OB za 1+1 OB. Tel 605 035 250
n MŠ Safirka vás zve na den otevře-
ných dveří! V sobotu 17. 9., 14 – 17 h,  
u příležitosti otevření nového hřiště! 
Více na www.safirka.cz
n Anglická školka Safirka v Kohou-
tovicích přijímá během školního roku 
2011/12 děti od 2,5 let do anglické tří-
dy! Více na www.safirka.cz, nebo tel.: 
607 733 055
n Pronajmu garážové stání na ul. 
Hvozdecké u č. 2, cena dle dohody. 
Tel.: 607 259 139 večer
n Vyměním OB 2+1, OB 1+1 Bystrc 
blízko MHD, ne příz. 732 857 689 
n Med z Vysočiny přímo od včelaře – 6 
druhů. Cena od 100 Kč od 5 Kg. 
Tel.: 777 256 812
n Individuální výuka a doučování 
angličtiny v Bystrci. Tel.: 737 835 201
n Autoopravna a pneuservis Brno-
Žebětín, na tel.: 546 217 307, mob.:  
607 976 158. Provádíme veškeré opravy 
+ příprava a realizace STK+nový pneu-
servis. Vše za příznivé ceny. Brno 641 00, 
Otevřená 59
n Výuka angličtiny – kurzy v CVČ Bys-
trouška, individuální výuka, doučování. 
Tel.: 737 184 418
n V Javoru opět pedikúra a masáže. 
Volejte studio Světla. Tel.: 602 852 934
n Vymění OB 4+1 na Ečerově nejd. do 
privatizace za OB 4+1, 3+1 nebo 2+1  
s možností odkupu do OV. Dům je po 
celkov. rekonstrukci, skvělá soc. dos-
tupnost. Tel.: 773 064 278, vymenaob@
seznam.cz 
n Vyučuji němčinu, tel.: 607 103 702
n Ocenění vašich nemovitostí k pro-
deji, koupi, dědictví, darování. Zodpo-
vědně provede soudní znalec. Bystrc  
tel.: 608 963 953
n Rodilý mluvčí s dobrou znalos-
tí českého jazyka nabízí výuku AJ pro 
všechny pokročilosti. Cena dle doho-
dy, místo konání Bystrc. Praxe 21 roků.  
Tel.: 723 078 071
n Hledáme pronájmy pro studenty. 
Nabídky na tel.: 604 567 794

n Vyměním OB 2+1 v Bystrci na ul. 
Černého za 2-3+1 jdoucí do privatizace. 
Tel.: 604 694 419
n Hledáme byty, RD a chaty. Právní 
služby vč. znaleckých posudků zajišťu-
jeme zdarma. Tel.: 605 255 417, info@
real-kontakt.cz
n Nabízíme byt v OV 1+1, ul. Vondrá-
kova, 4.p/4, CP 38m2, plastová okna, vy-
broušené parkety, nová střecha, dům se 
bude revitalizovat. Cena: 1.290.000,- Kč, 
tel. 777 192 377
n Prodej bytu 3+1 OV ul. Černého. 
Cena 1.750.000 Kč. Více informací na 
www.relbystrc.cz, nebo v kanceláři Real 
Brno, Kubíčkova 8, Brno-Bystrc, tel.:  
777 337 138
n Prodej bytu 2+1 OV, ul. Teyschlova. 
Cena 1.700.000 Kč. Více informací na 
www.relbystrc.cz, nebo v kanceláři Real 
Brno, Kubíčkova 8, Brno-Bystrc, tel.:  
777 337 138
n Prodej bytu 2+1 OV, ul. Opálkova. 
Cena 1.790.000 Kč. Více informací na 
www.relbystrc.cz, nebo v kanceláři Real 
Brno, Kubíčkova 8, Brno-Bystrc, tel.:  
777 337 138
n Nabídka nových moderních bytů 
2+kk, 3+kk a 4+kk v Bystrci-Kamechy. 
Více informací na www.relbystrc.cz, 
nebo v kanceláři Real Brno, Kubíčkova 
8, Brno-Bystrc, tel: 777 337 138
n Pro naše klienty hledáme k prodeji 
byty 1+1 až 4+1 v Bystrci. Informujte se 
u nás osobně nebo telefonicky, v Bystrci 
jsme vám nejblíže! Real Brno, s.r.o., Ku-
bíčkova 8, Brno-Bystrc, tel: 777 337 138, 
www.realbystrc.cz 
n Otoky, bolesti nohou, tvarování po-
stavy, detoxikace vacupress, 60 min. 
300 Kč, lymfat. masáže manuální 60 
min. 400 Kč. Žebětín. Tel.: 774 355 284

Inzerce |

Kurzy angličtiny v Bystrci
CVČ Bystrouška nabízí již dvanáctým rokem kurzy angličti-
ny všech pokročilostí. V tomto školním roce pro Vás otevře-
me tyto stupně:
Začátečníci úterý 1745 - 19
Velmi mírně pokročilí pondělí 1930 - 2045

Mírně pokročilí pondělí nebo středa 17 - 1815

Středně pokročilí úterý 19 - 2030

Pokročilí pondělí 1815 - 1930

Všechny kurzy probíhají s návazností v dalším roce.  
Najdete nás na konečné tramvaje v Bystrci pod super- 

marketem Albert. Individuální výuka a doučování  
po domluvě v dopoledních hodinách

Zájemci, volejte pí. Izákové (vyučující)  
na tel. č. 546 210 569 nebo 737 184 418



10 Bystrcké noviny 7 / 2011

udělá muzikanty z celé rodiny! Srdečně Vás zveme
6. září ZŠ Jasanová v Jundrově

Programy pro kojence, batolata, předškoláky a zápis.
Kytara, zobc. flétny, keyboard, popzpěv, el. kyt., bicí.

Kontakty a čas konání: www.yamahaskola.cz/brno

Bystrcké noviny vydává MČ Brno-Bystrc, reg. č. MK ČR E 12133. Předseda redakční 
rady: Mgr. Pavel Šoba. Adresa: Redakce BN, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno. Kon-
takt: Jolana Chrápavá, tel. 546 125 116. E-mail redakce: bn@bystrc.cz. Sběr inzerce 
na podatelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60. Redakční rada si vyhrazuje prá-
vo na jazykovou a stylistickou úpravu zaslaných materiálů. Na zveřejnění příspěvků 
nevzniká právní nárok. Sazba a tisk BEKROS Brno. Náklad 12.000 výtisků. Uzávěrka 
tohoto čísla: 11. 8. 2011. Zdarma. http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka příštího čísla je 10. září 2011. 
Příští číslo vyjde do 4. října 2011.

| Inzerce

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DĚTI A DOROST
MUDr. Jana Poláková, zdravotní středisko  

Bystrc, nám. 28. dubna č. 2, tel: 546 215 258

nastřelování náušnic u nadstandardní očkování 

zapůjčení kojenecké váhy u vyšetření CRP u Streptest

objednání vyšetření u registrace nových pacientů



8ročník XXI / 2011
Ř Í J E N

Čtěte  
v tomto čísle:

q	 Den	otevřených	dveří
	 v	domově	pro	seniory	 3
q	 Půjčky	z	fondu	
	 rozvoje	bydlení	 4
q	 Program	Společ.	centra	 4
q	 Služby	nedoslýchavým	 6
q	 Dosta	v	čele	tabulky	 6

Vážení bystrčtí spoluobčané!
Zastupitelstvo naší městské čás-

ti schválilo na svém zářijovém za-
sedání významný materiál, týkající 
se úpravy Územního plánu města 
Brna, obytného souboru Kamechy, 
řešící centrální část Kamech. Před-
stavuje snahu v předstihu realizo-
vat občanskou vybavenost před 
předpokládanou 3. fázi dostav-
by sídliště. Je navržena plocha pro 
školství (šestitřídní mateřská ško-
la) a sportovní areál, smíšené plo-
chy pro obchod a služby a pro po-
lyfunkční objekty, dopravní plochy 
a parkové plochy.

V současné době vám chceme 
předložit k projednání další důleži-
tou akci, týkající se řešení lokality 
tzv. Horního náměstí. Městská část 
navázala na projekt „Regenerace 
panelového sídliště“ z roku 2003, 
na základě kterého se podařilo zís-
kat finanční prostředky a během 
roku 2005 a 2006 upravit prostran-
ství u obchodního centra Akát „ná-
kupního střediska MAX“ na ulici Ku-
bíčkově, a nechala zpracovat studii 
„Parkové úpravy na Horním ná-
městí v Bystrci“. 

Tato studie bude sloužit jako 
podklad pro projednávání věcí ma-
jetkových (vypořádání pozemků  
v ploše budoucího parku), pro zís-
kání případných dotací a jako vý-
chozí pro další stupně projektové 
dokumentace. 

Rozsah studie:
– specifikace povrchů 
– řešení atypických prvků (kašny, 

pítka, relaxační pobytové plo-
chy) 

– rozmístění a výběr městského 
mobiliáře – lavičky, patníky, od-
padkové koše, stojany na kola

– hřiště a sportovní plochy
– veřejné osvětlení 
– návrh zahradních úprav zpraco-

vaný specialistou
– prověření stávajících inženýr-

ských sítí a jejich ochranných pá-
sem, zohlednění retence území.
S urbanisticko-architektonickým 

řešením studie se budete moci se-
známit ve Společenském cent-
ru dne 10. 10. 2011 v 17 h (pozor, 
změna oproti avizovanému termí-
nu na jednání Zastupitelstva MČ 
Brno-Bystrc). 

Tvůrci studie, zástupci firmy Ate-
lier RAW s.r.o., budou prezentovat 
koncepci a návrh řešení navržených 
úprav v prostoru Horního náměstí 
určeného pro park, předvedou vi-
zualizace a v diskuzi odpoví na vaše 
dotazy.

Protože je naší snahou řešit i širší 
vztahy v této lokalitě, proběhne zá-
roveň i opětovné projednání Studie 
obchodní jednotky Kuršova.

Na setkání vás srdečně zve 
 RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., 

starosta MČ Brno-Bystrc

pozVánka na 6/7. zasedání  
zastupitelstVa Mč brno–bystrc,

které se uskuteční ve středu 12. října 2011 v 16 h ve Společenském 
centru. Předběžný program jednání:

v Jednání ZMČ Brno-Bystrc s Policií ČR a MP
v Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vy-

mezení částky z příspěvku na provoz, rok 2011 - 2. pololetí školního 
roku 2010/2011 

v 3. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2011 
v 1. návrh rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2012   
v Návrh vyhlášky o místním poplatku za provozovaný výherní hrací pří-

stroj, koncový interaktivní videolo-
terní terminál a herní místo lokální-
ho herního systému 
v Novelizace vyhlášky č. 22/2010 
ve znění vyhlášky č. 5/2011 o míst-
ních poplatcích
Občané Bystrce mohou k těmto bo-
dům jednání zastupitelstva vyjádřit 
na zasedání zastupitelstva svá sta-
noviska. Srdečně zve

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

pozVánka
V pondělí 10. 10. 2011 od 17 h se ve 
Společenském centru Bystrc, Od-
bojářská 2 koná prezentace studie 
„Parkové úpravy na Horním ná-
městí v Bystrci“, společnosti Atelier 
RAW s.r.o. a opětovné projednání 
Studie obchodní jednotky Kuršo-
va. Všechny zájemce zve Rada MČ 
Brno-Bystrc.

Oznámení o úmrtí PaedDr. Marie Pešové, CSc.
Oznamujeme, že dne 21. září 
2011 zemřela po těžké nemoci 
ve věku 60 let dlouholetá člen-
ka Zastupitelstva a Rady měst-
ské části Brno-Bystrc, PaedDr. 
Marie Pešová, CSc.
Věnovala se zejména kulturní 
oblasti. Jako předsedkyně kul-
turní komise organizovala větši-
nu významných kulturních akcí, 
v letopisecké komisi se zaslouži-
la o spoluvytváření a vedení kro-
niky městské části.
Ve své profesní činnosti se jako 
vysokoškolská učitelka na Fi-
losofické fakultě Masarykovy univerzity zaměřovala na přednášky  
z oboru rétorika, kde patřila k významným odborníkům.
PaedDr. Marii Pešovou, CSc. si budeme navždy pamatovat přede-
vším jako obětavou a přátelskou kolegyni, ochotnou vždy ostatním 
pomoci.

Čest její památce!
Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc



� Bystrcké noviny 8 / 2011

Rada MČ Brno-Bystrc:
q schválila dodatek č. 2 Organi-
začního řádu ÚMČ Brno-Bystrc;
– rozpočtové opatření na zajiště-
ní sociálně-právní ochrany dětí na 
3. čtvrtletí roku 2011;

q nesouhlasila s vybíráním míst-
ního poplatku za jiné technické her-
ní zařízení povolené Ministerstvem 
financí podle jiného právního před-
pisu před datem 18. 5. 2010, tj. před 
datem zavedení tohoto oprávnění 
do zákona o místních poplatcích;

q jmenovala za MČ Brno-Bystrc 
RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc., čle-
nem konkurzní komise na výběr ře-
ditelky Mateřské školy KAMECHY, 
Brno, Kavčí;

q souhlasila: s bezúplatným pře-
vodem pozemků p. č. 1713/123 a p. 
č. 6/5 k. ú. Bystrc z vlastnictví ČR - 
ÚZSVM do vlastnictví statutárního 
města Brna;
– s nabytím pozemku p. č. 3571 k. 
ú. Bystrc do vlastnictví statutárního 
města Brna;
– s prodejem pozemku p. č. 1021 
k. ú. Bystrc vlastníkovi rodinného 
domu, který se na uvedeném po-
zemku nachází;
– s prodejem pozemků p. č. 7513/1 
a 7561/2 k. ú. Bystrc vlastníkovi sta-
veb na těchto pozemcích a v přípa-
dě neuskutečnění prodeje pozem-
ků p. č. 7513/1 a 7561/2 k. ú. Bystrc, 
žádá o jejich svěření MČ;
q schválila nájemní smlouvu  
k pozemkům p. č. 1903/2 a 1901/2 
k. ú. Bystrc dle př. č. 1 tohoto bodu  
a jejím podpisem pověřuje mís-
tostarostu Tomáše Přibislavského;

q nesouhlasila s prodejem ani 
pronájmem části pozemku p. č. 
1142/34 k. ú. Bystrc; 

q žádá o udělení předchozího 
souhlasu Radu města Brna dle čl. 75 
odst. 4 písm. a) vyhlášky statutární-
ho města Brna č. 20/2001 - Statutu 
města, v platném znění k uzavření 
smlouvy na pronájem pozemku p. 
č. 1751 a části pozemku p. č. 1750/1 
k. ú. Bystrc za účelem výstavby ob-
jektu individuální rekreace;

q schválila výpověď nájemní 
smlouvy k pozemku ze dne 29. 9. 
2003, čj.: OMI/SML/2003/F/357 M  
a jejím podpisem pověřila mís-
tostarostu MČ Brno-Bystrc Tomáše 
Přibislavského a nesouhlasila s pro-
nájmem pozemku p. č. 1763 k. ú. 
Bystrc vlastníkovi chaty na pozem-
ku p. č. 1768, k. ú. Bystrc;

q souhlasila s podáním žádos-
ti na čerpání finančních prostřed-
ků z Fondu bytové výstavby měs-
ta Brna na modernizaci, výměnu  

zpráVa ze 6/8. schůze rady Mč brno-bystrc, konané dne 17. 8. 2011
a na vybudování nových výtahů,  
a to v celkové výši 20,785.639,- Kč 
na celkový počet 601 bytových jed-
notek, z toho: na výměnu 3 ks vý-
tahů v rámci regenerace obecního 
panelového domu na ulici Foltý-
nova 18, 20, 22 o 72 bytových jed-
notkách je stanovena částka z roz-
počtu vítězné nabídky ve výši 
3,368.439,- Kč; na výměnu 14 ks vý-
tahů v obecních domech Foltýnova 
7, 9, 11, Kachlíkova 6, 8, 10, 13, Va-
louškova 8, 12, Vondrákova 17, 19, 
21, 23, Píškova 14 o celkovém po-
čtu 448 bytových jednotek je sta-
novena částka dle smluvní ceny za-
kázky a to ve výši 13,367.200,- Kč; 
na vybudování 3 ks nových výta-
hů v obecním domě Wollmanova 
7, 9, 11 o 36 bytových jednotkách 
ve výši 1,800.000,- Kč; na vybudo-
vání 3ks nových výtahů v obecním 
domě Heyrovského 26, 28, 30 o cel-
kovém počtu 45 bytových jednotek 
ve výši 2,250.000,- Kč;

q zrušila usnesení R 6/6. - 3.2.06 
ze dne 18. 5. 2011;

q schválila výzvu k podání nabíd-
ky, návrh smlouvy o dílo, krycí a re-
ferenční list a seznam firem na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu ve 
smyslu zákona č. 137/2006 Sb., „Do-
dávka nábytku včetně montáže do 
nového objektu MŠ Kamechy pro 
MČ Brno-Bystrc“; 

q přidělila veřejnou zakázku ma-
lého rozsahu ve smyslu zákona 
č.137/2006 Sb., firmě Samab Group, 
a. s., Cyrilská 14, Brno, jako první-
ho náhradníka schválila firmu Tis-
kárna V RÁJI, Pardubice a jako dru-
hého náhradníka schválila Tiskárnu 
Didot, Výstaviště 1, Brno a schváli-
la smlouvu o dílo s uchazečem Sa-
mab Group, a. s., Cyrilská 14, Brno 
na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu „Tisk a distribuce Bystrckých no-
vin“ a jejím podpisem pověřila mís-
tostarostu Miroslava Klimeše;

q schválila: dodatek č. 3 ke 
smlouvě o dílo č. 13-13/BH/2010 se 
společností ŽSD a. s., na veřejnou 
zakázku „Regenerace obecního pa-
nelového domu Ečerova 2, 4, 6 a 8“ 
- méněpráce a jeho podpisem po-
věřila místostarostu Tomáše Přibis-
lavského;
– výzvu k podání nabídky, návrh 
smlouvy o dílo, krycí a referenční 
list a seznam firem na veřejnou za-
kázku malého rozsahu ve smyslu 
zákona č. 137/2006 Sb., „Novostav-
ba dětského hřiště na ulici Černého 
pod OC Letná v Brně-Bystrci“;
– výzvu k podání nabídky, návrh 
smlouvy o dílo, krycí a referenč-
ní list a seznam firem na veřejnou 

zakázku malého rozsahu ve smys-
lu zákona č. 137/2006 Sb., „Chod-
ník při ulici Nad Dědinou - I. etapa, 
Brno-Bystrc“;
– „Smlouvu o společném postupu 
při zadání veřejné zakázky“ na tvor-
bu společných webových stránek 
mezi MČ Brno-Bystrc a MČ Brno-se-
ver;
q uložila předložit ke schválení 
výpověď stávající „Dohody o zabez-
pečení výkonu a úhradě činností  
v přenesené působnosti státní sprá-
vy I. stupně“ a novou „Dohodu o za-
bezpečení výkonu a úhradě činnos-
tí v přenesené působnosti státní 
správy I. stupně“ s MČ Brno-Knínič-
ky;
q schválila výpověď Smlouvy  
o spolupráci mezi Statutárním měs-
tem Brnem, městskou částí Brno-
Bystrc a Pohřebními a hřbitovními 
službami města Brna spol. s r. o;
q neměla připomínky k předklá-
danému návrhu obecně závazné 
vyhlášky Statutárního města Brna 
„o stanovištích taxislužby a doporu-
čuje ZMČ Brno-Bystrc vzít na vědo-
mí stanovisko Rady MČ Brno-Bys-
trc ve věci návrhu obecně závazné 
vyhlášky Statutárního města Brna 
„ o stanovištích taxislužby, kterou 
se stanovují podmínky užívání sta-
noviště a Provozní řád stanovišť ta-
xislužby na území města Brna“ bez 
připomínek;
q uložila zahájit jednání o vypo-
řádání majetkových vztahů k po-
zemkům a ke komplexnímu řeše-
ní zbudování krytých tramvajových 
zastávek MHD Přístaviště;
q souhlasila s pořádáním triat-
lonového závodu „Hard Rock Man 
2011“ na území MČ Brno-Bystrc dne 
9. 9. 2011 a vydává kladné stanovis-
ko k projednávání záležitosti na pří-
slušných úřadech;
q schválila pronajmout na zá-
kladě doporučení Odboru sociální 
péče Magistrátu města Brna byt č. 
7 v domě Wollmanova 11, vel. 2+1; 
pronajmout byt č. 8 v domě Foltý-
nova 18, vel. 1+1; pronájem bytu č. 
16 v domě Ečerova 2, velikosti 2+1; 
pronájem bytu č. 3 v domě Heyrov-
ského 9, velikosti 3+1; pronájem 
bytu č. 13 v domě Kachlíkova 11, 
velikosti 3+1;
q nesouhlasila se vznikem spo-
lečného nájmu k bytu v domě Rery-
chova 14;
q souhlasila se vznikem společ-
ného nájmu k bytu na ul. Filipova 
14;
q schválila zvýšení měsíčního ná-
jemného u obecních bytů svěře-
ných MČ Brno-Bystrc od 1. 1. 2012 

na částku 55,- Kč za m2 podlahové 
plochy bytu;
q souhlasila s pronájmem neby-
tových prostor dřívějšího služební-
ho školnického bytu v Základní ško-
le Brno, Heyrovského 32, za účelem 
provozování soukromé mateřské 
školy za cenu v místě obvyklou ve 
výši min. 800,- Kč /m2/rok bez ener-
gií;
q schválila poskytnutí finančního 
daru ve výši 4000,- Kč paní Lence 
Pobjecké za spolupráci na akci Bys-
trcké hody 2011;
q doporučila Zastupitelstvu MČ 
Brno-Bystrc
– zrušit usnesení 5/21 ZMČ - 3.01 
ze dne 17. 2. 2010, kterým schvá-
lilo Jednací řád Zastupitelstva MČ 
Brno-Bystrc a schválit Jednací řád 
Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc;
– schválit rozpočtový výhled MČ 
Brno-Bystrc na období 2013 - 2019; 
- vzít na vědomí uzavření Smlou-
vy o převodu práv a povinností dne 
30. 10. 2009 mezi Cooptel, deve-
lopment s. r. o., a Cooptel, staveb-
ní a. s., na základě které je staveb-
níkem bytů na obecních domech 
Vondrákova 66, 68 původní staveb-
ník Cooptel, stavební a. s., se kterým 
byla uzavřena 22. 10. 2007 Dohoda 
o spolupráci při výstavbě bytů na 
obecních domech Vondrákova 66, 
68 a schválit dodatek č. 1 k Dohodě 
o spolupráci při výstavbě bytů na 
obecních domech Vondrákova 66, 
68 ze dne 22. 10. 2007, uzavřené se 
společností Cooptel, stavební a. s.,  
a schválit smlouvu o výstavbě se 
společností Cooptel, stavební a. s.; 
– doporučit Zastup. města Brna 
přeřadit dům Teyschlova 32, 34, 36 
ze seznamu domů nedoporuče-
ných k prodeji do seznamu domů 
doporučených k prodeji; 
– schválit doplněnou studii lo-
kality mezi ulicí Kuršova a Vejros-
tova, s navrženou dopravní obslu-
hou odbočením z ulice Kamechy, 
cca severně od stávající tramvajové 
smyčky Ečerova a požadovat, aby 
investor na svoje náklady provedl 
rozšíření části ulice Kamechy v úse-
ku mezi křižovatkami Vejrostova - 
Kuršova, vč. úpravy těchto křižo-
vatek tak, aby vyhovovaly zvýšené 
dopravní zátěži a dále požadovat 
zajištění bezkolizního řešení navr-
hované stavby s vedením tramva-
jové trasy dle návrhu Vrabel 2007  
a požadovat zachování nebo navý-
šení počtu parkovacích stání s ve-
řejnou přístupností těchto parko-
vacích stání po 24 hodin denně.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

| Z radnice



Bystrcké noviny 8 / 2011 �

zpráVa ze 6/8. MiMořádné schůze rady 
Mč brno-bystrc, konané 7. 9. 2011

Rada MČ Brno-Bystrc:
q navrhla ocenění Mgr. Ludmily 
Eliášové, ředitelky ZŠ Brno, Heyrov-
ského 32 - za spolupráci při akci „Za-
teplení ZŠ Heyrovského“ v II. polole-
tí školního roku 2010/2011 a Blanky 
Pelikánové, ředitelky MŠ SLUNÍČKO, 
Brno, Štouračova 23, příspěvkové 
organizace - za spolupráci při akci 
„Výměna oken a dveří včetně dozdí-
vek meziokenních pilířů v MŠ Štou-
račova 23 v Brně-Bystrci“ v II. polo-
letí školního roku 2010/2011;
q schválila nájemní smlouvu č. 
29N11/73 ve věci užívání parcel  
č. 572 a 3225/2 v k.ú. Bystrc za úče-
lem realizace trvalé stavby Chodník 
v ulici Nad Dědinou – I. etapa a po-
věřila starostu MČ Brno-Bystrc pod-
pisem této smlouvy;
q přidělila veřejnou zakázku „Vy-
budování výtahů v obecních do-
mech Wollmanova 7, 9, 11 a Hey- 
rovského 26, 28, 30 v Brně-Bystr-
ci“ uchazeči Beta Control, s. r. o.,  
a schválila smlouvu o dílo s ucha-

zečem Beta Control, s. r. o., na veřej-
nou zakázku „Vybudování výtahů 
v obecních domech Wollmanova 
7, 9, 11 a Heyrovského 26, 28, 30  
v Brně-Bystrci“ a jejím podpisem 
pověřila místostarostu Tomáše Při-
bislavského;
q navrhla zařadit finanční částku 
300 tis. Kč na vybavení třídy MŠ Laš-
tůvkova 57/59 nábytkem do nej-
bližší změny rozpočtu a doporučila 
ZMČ Brno-Bystrc schválit dílčí se-
znam INVESTICE školství;
q doporučila ZMČ Brno-Bystrc 
schválit úpravu Územního plánu 
města Brna, obytný soubor Kame-
chy, spočívající v úpravě vzájem-
ných hranic plochy návrhové SO, OS 
a ZP dle varianty „C“ „Územní studie 
OS Kamechy – centrální část“, zpra-
cované Atelierem RaW v r. 2011;
q schválila spolupořadatelství 
akce „Festival zdraví a pohody“ dne 
2. 10. 2011. 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 
starosta

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc:
q zrušilo usnesení 5/21. ZMČ - 
3.01 ze dne 17. 2. 2010, kterým 
schválilo Jednací řád Zastupitelstva 
MČ Brno-Bystrc a schválilo Jednací 
řád Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc 
q schválilo úpravu Územního plá-
nu města Brna, obytný soubor Ka-
mechy, spočívající v úpravě vzájem-
ných hranic plochy návrhové SO, OS 
a ZP dle varianty „C“ „Územní studie 
OS Kamechy - centrální část“, zpra-
cované Atelierem RaW v r. 2011
q žádá Magistrát města Brna  
o pozastavení realizace usnesení 
5/8. ZMČ - bod 3.03 z 12.12. 2007 
do projednání problematiky širších 
vztahů v lokalitě „Horní náměstí“ na 
Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc 12. 
10. 2011
q doporučilo Zastupitelstvu sta-
tutárního města Brna přeřadit 
domy Teyschlova 32, 34, 36 ze se-
znamu domů nedoporučených  
k prodeji do seznamu domů dopo-
ručených k prodeji
q 1) vzalo na vědomí uzavření 

Smlouvy o převodu práv a po-
vinností dne 30.10.2009 mezi 
Cooptel, development s. r. o.,  
a Cooptel, stavební a. s., na zá-
kladě které je stavebníkem bytů 

zpráVa ze 6/6. zasedání zastupitel-
stVa Mč brno-bystrc dne 7. 9. 2011

na obecních domech Vondráko-
va 66, 68 původní stavebník Co-
optel, stavební a. s., se kterým 
byla uzavřena 22. 10. 2007 Do-
hoda o spolupráci při výstavbě 
bytů na obecních domech Von-
drákova 66, 68
2) schválilo dodatek č. 1 k Do-
hodě o spolupráci při výstavbě 
bytů na obecních domech Von-
drákova 66, 68 ze dne 22. 10. 
2007, uzavřené se společností 
Cooptel, stavební a. s, 
3) Zastupitelstvo městské části 
Brno-Bystrc schválilo smlouvu 
o výstavbě se společností Coop-
tel, stavební a. s.

q vzalo na vědomí stanovisko 
Rady MČ Brno-Bystrc ve věci návr-
hu obecně závazné vyhlášky Statu-
tárního města Brna „o stanovištích 
taxislužby, kterou se stanovují pod-
mínky užívání stanoviště a Provoz-
ní řád stanovišť taxislužby na území 
města Brna“ bez připomínek.

q schválilo rozpočtový výhled MČ 
Brno-Bystrc na období 2013 - 2019 

q schválilo dílčí seznam INVESTI-
CE školství

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.
starosta

sběr použitého textilu 
V podzimních měsících budeme znovu sbírat použitý textil „od Va-
šich dveří“. V nejbližších dnech najdete na domovních dveřích poky-
ny, který den se bude textil konkrétně na vaší ulici sbírat. 

Nepotřebný textil, prosím, vložte 
do igelitové tašky (igelitová taška 
vám nebude vrácena) a umístěte ji 
v určený den v době od 17 do 18 h  
před dveře vašeho domu. 

Po 18 hodině budou tašky sesbí-
rány a použitý textil odvezen k dal-
šímu zpracování. 

V říjnu a listopadu 2011 se bude 
sbírat v těchto termínech u byto-
vých domů v následujících ulicích: 
24. 10. v ulicích Opálkova, Filipo-
va, Černého, 25. 10. v ulicích Laš-
tůvkova, Vondrákova, Wollmanova, 
26. 10. v ulicích Větrná, Valouškova, 
Píškova, Heyrovského, Jakuba Ob-
rovského, 27. 10. v ulicích Nad dě-
dinou, Kachlíkova, Kubíčkova, On-
drouškova, Štouračova, Adamcova, 
31. 10. v ulicích Fleischnerova, Eče-
rova, Vejrostova, 1. 11. v ulicích Lýs-

kova, Kuršova, Rerychova, Foltýno-
va, Šemberova, Teyschlova, 2. 11. 
v ulicích Pod Horkou, Na zeliskách, 
Živného, U sokolovny, Krajní, K dál-
nici, Nad kašnou, Výhon, Přístavní, 
Joukalova, 3. 11. v ulicích nám. 28. 
dubna, U ZOO, Komínská, Pod Mni-
ší horou, 4. 11. v ulicích v OS Kame-
chy – Říčanská, Hvozdecká, Chud-
čická, Chvalovka, Kamechy, Kavčí, 
Vlaštovčí.

Předem děkujeme za vaši účast 
a snahu maximálně ekologicky vy-
užít textilní odpad a těšíme se na 
vaše případné ohlasy a připomín-
ky na tel.: 546 125 150, případně na  
e-mailu: ozpd@bystrc.cz.

 Ing. Eva Kubátová 
 odbor životního prostředí a dopravy

 Jana Menšíková 
 za E+B textil s.r.o.

záMěr statutárního Města brna,  
Mč brno-bystrc pronajMout byt

V souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna a podmínkami zajišťování bytové náhrady“ a v souladu s krité-
rii pro výběr žadatelů o byt a bytovou náhradu v Brně-Bystrci, zveřejňuje-
me tento záměr Městské části Brno-Bystrc:
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 4 v domě Černého 26, velikos-
ti 1+1, o celkové výměře 34,80 m² v 1. podlaží, I. kategorie. Na bytě váz-
ne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stanove-
né výši 320.967,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek ve výši 
320.967,- Kč (dle ustanovení §533 OZ). 
V tomto domě probíhá privatizace po bytových jednotkách. 

Záměr MČ Brno-Bystrc pronajmout byt bude vyvěšen na úředních des-
kách MČ Brno- Bystrc po dobu 30-ti dnů, od 30. 9. do 31. 10. 2011.
Písemné nabídky na formuláři „Žádost o pronájem bytu, na kterém 
je účetně vykázán dluh“ (formuláře žádosti jsou k vyzvednutí na po-
datelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60), mohou občané zasílat 
v termínu od 30. 9. do 31. 10. 2011 na odbor bytového hospodářství 
ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno.
Předpoklady pro zaevidování žádosti o pronájem bytu a způsob vý-
běru nájemce bytu jsou uvedeny v „Kritériích pro výběr žadatelů  
o pronájem obecního bytu a bytovou náhradu v MČ Brno-Bystrc“.
Žadatel musí splňovat „Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku 
statutárního města Brna a podmínky zajišťování bytové náhrady“.

JUDr. Pavel Veselý, vedoucí odboru bytového hospodářství

Domov pro seniory Foltýnova 
pořádá v rámci již třetího ročníku 
týdne sociálních služeb Den ote-
vřených dveří. Dne 11. 10. 2011 od 
9 do 15 hodin budou mít zájemci  
z řad široké veřejnosti možnost ab-
solvovat komentovanou prohlíd-
ku domova. Budou se jim věnovat 
kvalifikovaní sociální pracovníci. 
Seznámí se s prostorami domova 
i byty klientů, s chodem domova, 
podmínkami přijetí a v případě zá-

den oteVřených dVeří
jmu dostanou i propagační letáky, 
či žádosti o umístění. Tento domov 
se nachází na adrese Foltýnova 21, 
nedaleko konečné tramvaje číslo 1 
v Bystrci. Pro více informací o Dni 
otevřených dveří, či umístění do 
domova, volejte sociální pracovní-
ky – pevná linka 546 220 040, mo-
bil 733 131 396.

Mgr. et Mgr. Jana Matulová
 vedoucí sociálního úseku  

Domova pro seniory Foltýnova

Z radnice, oznámení |



� Bystrcké noviny 8 / 2011

Město poskytuje půjčky  
z Fondu rozVoje bydlení

Město Brno poskytuje vlastníkům nemovitostí na území města Brna 
půjčky s 3% úrokovou sazbou na opravu bytových a rodinných 
domů a bytových jednotek. Za tímto účelem vyhlašuje prostřednic-
tvím Bytového odboru Magistrátu města Brna dvakrát ročně výbě-
rové řízení.

Výběrové řízení je zveřejněno na 
úředních deskách města a měst-
ských částí a na internetové adre-
se www.brno.cz (Správa města > 
Magistrát města Brna > Úsek hos-
podářský > Bytový odbor > Půjčky  
z FRBmB). 

O půjčku mohou vlastníci nemo-
vitostí požádat v termínech od 1. 9. 
do 15. 10. 2011 a od 1. 12. 2011 do 
15. 1. 2012. Žádosti na předepsa-
ném formuláři jsou přijímány na 
bytovém odboru na Malinovského 
nám. 3, nebo na úřadech městských 
částí, na jejímž území se opravova-
ná nemovitost nachází. Formuláře 
jsou k dispozici na všech úřadech, 
kde se žádosti podávají a na výše 
uvedené internetové adrese. 

K zajištění půjček z Fondu rozvo-
je bydlení nepožaduje město ruči-

tele. Tyto půjčky jsou jištěny zříze-
ním zástavního práva k opravované 
nemovitosti ve prospěch města po 
dobu splácení. Smlouvu o půjč-
ce vyhotoví bytový odbor zdarma  
a poplatky za vedení účtu hradí 
město. Žadatel hradí poplatek za 
zápis vkladu zástavního práva do 
katastru nemovitostí. 

Po úplném splacení půjčky zajis-
tí město výmaz zástavního práva  
v katastru nemovitostí. 

Bližší informace o půjčkách z Fon-
du rozvoje bydlení mohou občané 
získat na Bytovém odboru MMB na 
Malinovského nám. 3, dveře č. 280 
a 281, nebo na telefonních číslech 
542 173 245 a 542 173 287.

Ing. František Papoušek
odbor bytového hospodářství

podziMní burza
dětského oblečení, sportovních potřeb a hraček pro děti se bude konat  
v hospodářské části naší MŠ. Přijímá se čisté oblečení do velikosti 160 (ne 
letní), obuv, kola, brusle, lyže, sportovní potřeby, dětská vozítka, kočárky, 
hračky a jiné potřeby pro děti. ROZŠÍŘENÁ PRODEJNÍ DOBA!
Příjem zboží: úterý 11. 10. od 16 do 18 h, středa 12. 10. od 16 do 18 h.
Prodej zboží: čtvrtek 13. 10. a pátek 14. 10 od 15 do 18 hodin, v sobotu
od 8 do 12 h. Výdej peněz a neprodaných věcí v sobotu od 13 do 15 h.
Formuláře s pokyny pro prodávající a osobní čísla jsou k vyzvednutí  
v MŠ Laštůvkova, třída „C“, nebo na www.mslastuvkova.ic.cz (zavolejte si  
o osobní číslo na tel. 774 151 115, nebo 604 343 136 v pracovních dnech 
od 7 do 16 h), kde jsou i další informace k burze.

Jarmila Seďová, MŠ Laštůvkova

| Názory, informace, pozvánky

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2, 635 00 Brno

5. 10. st Čaj o půl páté
Taneční podvečer s kapelou L. Kozderky TO JSME MY s uměleckým 
vedoucím O. Blahou, uvádějí a zpívají Jiří Helán, Karel Zelníček  
a Květa Navrátilová. Zač.: 16:30 h

13. 10. čt Yasmina Reza: TŘIKRÁT ŽIVOT
Představení divadla ABC Praha. Neobyčejně dráždivá groteskní ko-
medie současné francouzské autorky. Hra je provokativní, nabitá na-
pětím, vtipnými kontrasty a ironií. Hrají: Simona Stašová, Veronika 
Gajerová, Oldřich Vízner a Otakar Brousek ml. Zač.: 19:00 h

16. 10. ne O ČARODĚJNÉ KRČMĚ
Představení pro rodiče s dětmi divadélka Andromeda Praha. Komu 
se podaří zachránit zámeckou dceru Lesněnku ze strašidelné krčmy 
čarodějnice Maggi? Kouzla, čáry, víly a také veselé písničky čekají na 
děti v této pohádce. Zač.: 15:00 h

18. 10. út Africké kmeny HIMBOVÉ a KŘOVÁCI
Cestopisná přednáška Karla Budína, doplněná promítáním.  
Zač.: 18:00 h. Viz pozvánka na str. 5.

19. 10. st Luboš POSPÍŠIL a 5P
Koncert legendy české populární hudby nejen pro pamětníky.  
Zač.: 19:30 h

21. 10. pá Podzimní rozloučení s Helenkou
Zahalení sochy Helenky v areálu Pohádky máje. Zač.: 14:00 h

2. 11. st Čaj o půl páté
Taneční podvečer. Zač.: 16:30 h

6. 11. ne JAK KRAKONOŠ PEKAŘKU JÍŘU NAPRAVIL
Představení pro rodiče s dětmi. Veselá pohádka o Krakonošovi a pyš-
né lakomé pekařce Jíře, která obsahuje i ponaučení, že „pýcha před-
chází pád“. Zač.: 15:00 h 

V ý s t a v a : 
4. - 21. 10. KRÁSNÉ PAVUČINY – paličkované krajky a malby na 
hedvábí Ivy Vanžurové. Výstava je přístupná v pondělí a středu 15-18 
h při akcích ve Společenském centru, nebo na základě tel. dohody (tel.  
546 211 924, 546 224 320). Vstup volný.

Předprodej vstupenek 14 dní před jednotlivými pořady (není-li uvedeno jinak) v pokladně 
Společenského centra po-čt 15-18 h. Informace na tel.: 546 224 320, 546 211 924. Dále  
v BKC, Běhounská 17, po-pá 10-18h. Tel.: 542 210 863. INDIES Poštovská 2 a KČT KUDRNA 
– Nádražní 1 (podchod). Doprava tramvajemi č. 1, 3, 11, zast. ZOO, autobusem č. 50, 52  
a trolejbusem č. 30, zast. Vondrákova.

okénko zastupitelů
příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady

super nebo hyper?
Chceme na Kuršově ulici super-

market nebo nechceme? A po-
kud ano, jak má být velký? To je, 
oč tu běží. Již v roce 2007 poskyt-
lo zastupitelstvo městské části 
souhlas k návrhu změny územní-
ho plánu podaného společností 
Fuertes Development. Cílem to-
hoto návrhu je změnit část plo-
chy zeleně mezi ulicí Kuršovou  
a Vejrostovou u konečné tramva-
je Ečerova na plochu pro obchod 
a služby. Od té doby se návrh do-
stal na jednání zastupitelstva 
města Brna a prozatím neprošel. 

Na zářijovém jednání jsme do-
stali k posouzení novou uprave-
nou urbanistickou studii, která 
je podkladem pro navrhovanou 
změnu územního plánu – je na ní 
nakreslen nevelký jednopatrový 
supermarket, který by mně osob-
ně nevadil. Když pomineme, že 
změna územního plánu navrhuje 
index podlažní plochy 0,7, což by 
stačilo v budoucnu pro postavení 
i 3 - 4 patrové budovy o půdorysu 

daném studií, nebo třeba i hyper-
marketu s dvojnásobnou prodej-
ní plochou než je prodejna navr-
žená ve studii, stále je tu otázka, 
zda tu vůbec podobnou prodej-
nu chceme, či ne. Slyším silné hla-
sy odporu od lidí žijících na Kur-
šově a Horním náměstí obecně, 
slýchám i hlasy, které by si dru-
hou konkurenční prodejnu přály. 

Oceňuji, že vedení radnice sou-
hlasilo, aby se projednání souhla-
su s upravenou studií odsunulo 
až po veřejném projednání zá-
měrů kol Horního náměstí, které 
je plánováno na začátek října. Vy, 
občané, tak máte další šanci nám 
sdělit své názory a vyjádřit své 
požadavky, týkající se i poten-
ciální výstavby obchodu u ulice 
Kuršovy. A proto prosím, přijď-
te. Přijďte na veřejné projednání  
i na jednání zastupitelstva. Přijď-
te i vy, kteří zde další supermarket 
chcete – máte další šanci ovlivnit 
rozhodování nás, zastupitelů.

Ing. Petr Laštůvka 
zastupitel SZ

strana zelených  
v bystrci
Vážení obyvatelé Bystrce – Strana ze-
lených již tradičně hájí vaše zájmy  
a zájmy životního prostředí. Chce-
te-li se do veřejného dění aktivně za-
pojovat, rádi vás přivítáme v řadách 
podporovatelů či členů naší strany. 
Pro bližší informace můžete napsat 

předsedovi klubu zelených zastupi-
telů na e-mail petr.lastuvka@volny.
cz. Zveme také všechny zájemce na 
pravidelné schůzky s občany, kte-
ré se konají vždy druhé úterý v měsí-
ci v klubovně Společenského centra 
Bystrc od 18 do 19 hodin – nejbližší 
termíny jsou 11. října a 8. listopadu. 
Těšíme se na vaše podněty, dotazy  
a připomínky. Petr Laštůvka, zastupitel SZ



Bystrcké noviny 8 / 2011 �
překročit práh srdce
Srdečně zveme na výstavu fotogra-
fií Vratislava Hnátka Překročit práh 
srdce - pohledy do života pěstoun-
ských rodin, jejíž vernisáž se usku-
teční ve čtvrtek 3. listopadu v 17 ho-
din v prostorách pobočky Knihovny 
Jiřího Mahena v Brně-Bystrci, Von-
drákova 15. Spolupořadatelem vý-
stavy je Sdružení pěstounských ro-
din Brno, záštitu této akci poskytne 
místostarosta MČ v Brně Bystrci pan 
Miroslav Klimeš. Výstava potrvá do 
konce listopadu.

Libuše Pelánová
 vedoucí pobočky KJM v Brně-Bystrci

Valná hromada 
Výbor Klubu rodičů a přátel ZŠ Hey-
rovského 32, o. s. vás srdečně zve na 
řádnou valnou hromadu - ve středu 
19. října 2011 v 18 hodin v salón-
ku cukrárny Smile (nám. 28. dub-
na 40, za kostelem). Proběhne také 
volba nového výboru. Jeho členem 
se můžete stát i vy. Čtěte též www.
krap32.cz.

Michaela Lužová , předsedkyně klubu

přijďte se bát! 
Všechny děti zveme na hrůzostraš-
nou Upíří stezku. Čeká vás děsivá 
procházka setmělým lesem, na níž 
vás k smrti vystraší příšery, přízraky 
a démoni. Na konci budou ti nejod-
vážnější odměněni z tajného pokla-
du. Upíří stezkou se vydáme v pá-
tek 21. října od 18 hodin. Koná se 
za každého počasí, funkční bater-
ka nezbytná! Vhodné pro děti do 
15 let, menší děti raději v doprovo-
du rodičů. Akci připravil Klub rodi-
čů ZŠ Heyrovského 32, o. s. Podrob-
nosti  na www.krap32.cz.

Michaela Lužová, předsedkyně klubu

podzimní zoo
Zveme na Halloweenskou ZOO 22. 
října od 13 do 16 hodin. Proběhne 
soutěžní „halloweenská stezka po 
ZOO“ a dlabání dýní. Díla budou 
použita na výzdobu areálu zoo.

Ing. Pavel Hruška
propagačně vzdělávací úsek

ekocentrum brno zve
Dílna Jak na klíčky a výhonky 

(z cyklu Vaříme s Gábinou Kolčavo-
vou) se uskuteční 12. října v 17 h. 

Podzimní slavnosti knihomo-
lů: Výstava fotografií ze soutěže 
Moje Veličenstvo kniha - probíhá 
od 12. září v otevírací době EkoCen-
tra Brno.

Soutěž pro návštěvníky webu 
„NEJ v Ekotéce“ - soutěž pro ná-
vštěvníky www.ecb.cz. Více na 
www.ecb.cz, tel.: 545 246 403, ecb@
ecb.cz.

Ing. Kateřina Ševčíková, EkoCentrum Brno

Pozvánky, informace |

Na níže uvedené adrese vyško-
lený personál poskytne seniorům 
komplexní informace týkající se je-
jich životních potřeb z oblastí bez-
pečnosti, sociálního systému, zdra-
votnictví, volnočasových aktivit, 
bytové problematiky a poradenství 
(např. jak nenaletět podvodníkům 
apod.) Mimo těchto služeb bude na 
výše uvedené adrese (a do budouc-
na i ve všech dalších Senior poin-
tech) k dispozici bezplatný přístup 
k internetu s možností setkání s vrs-

tevníky. Součástí kontaktního mís-
ta jsou informace o projektu SENI-
OR PAS, včetně možnosti registrace, 
předání katalogu poskytovatelů  
a novinek projektu. Všechny služby 
kontaktního místa, které se nachází 
na Mendlově nám. 1a, mohou seni-
oři využívat zdarma.

Cílem projektu Senior Point je vy-
tvoření sítě míst, kde mohou všich-
ni občané nad 55 let získat informa-
ce, které jsou pro ně důležité. 

 -pš-

oteVřen prVní senior point
Historicky první informační centrum pro seniory – tzv. Senior Point – 
bylo otevřeno v úterý 6. září v Brně. Stalo se za účasti hejtmana Jiho-
moravského kraje Michala Haška, krajské radní Marie Cackové, ředi-
tele Městské policie Brno Jaroslava Přikryla a starobrněnského opata 
Lukáše Evžena Martince.

O podzimních prázdninách 26. 
a 27. října pořádáme příměstský 
tábor Vesmírné výpravy pro děti 
z 1. - 5. třídy. Vždy od 9 do 15:30. 
Podrobnosti najdete na stránce: 
http://www.ddmhelceletova.cz/
bystrouska/tabory.html. 

Nově otevíráme kurzy pro do-
spělé: Výtvarný kurz každý čtvrtek 
od 18:30 a od 20 h. Dále práce s pří-
rodními materiály, malba na sklo, 
na keramiku a na textil, drátová-
ní a korálky, mozaika, ubrousková 
technika, fimo hmota, práce s pa-
pírem atd. Náměty budou odpoví-
dat ročnímu období tak, abychom 
vytvářeli aktuální dekorace. Začá-
tek 13. října, zájemci, prosím, ozvě-
te se předem paní lektorce pí. Zelin-
kové, tel. 737 667 143 kvůli zajištění 
materiálu.

Cvičení pro těhotné maminky: 
úterý 18 - 19, v případě většího po-
čtu maminek i 19 - 20. 

Cvičení je zaměřeno na udržení 
fyzické i psychické kondice. Obsa-
huje prvky z jógy, dále uvolňovací 
cviky, posilovací cviky, protahova-
cí cviky a nácvik dýchání. Na konci 
cvičení probíhá relaxace. Cvičení je 
vhodné pro maminky od 14. týdne 
těhotenství.

bystrouška inForMuje
Cvičení pro maminky s miminky 

od 3 měsíců do 1 roku: pátek 9 - 10, 
v případě většího počtu maminek  
i 10 - 11. Cvičení je rozděleno podle 
věku a stupně psychomotorického 
vývoje dítěte. Během cvičební ho-
diny se zaměřujeme na manipula-
ci s dítětem, jak dítě nosit, zvedat, 
přetáčet, jak jej motivovat k pohy-
bové aktivitě, čeho se vyvarovat  
a učíme se, co by mělo dítě v urči-
tém období zvládnout. Samotné 
cvičení je pak rozděleno do dvou 
částí: v první části se zaměřujeme 
více na miminko dle stupně jeho 
psychomotorického vývoje, v další 
více na maminku a posilování jed-
notlivých svalových partií.

Cvičení doprovázíme říkadly  
a písničkami a využíváme při něm 
gymballů příp. overballů.

Připravujeme též kurz Baby ma-
sáží a Předporodní setkání. Případní 
zájemci, prosíme, kontaktujte paní 
lektorku, fyzioterapeutku pí Sedlá-
kovou, tel. 774 300 773, S.Viktorie@
email.cz, více na www.fyzio-vikto-
rie.cz. Kontakt též: CVČ Bystrouška, 
Fleischnerova 1a, Brno-Bystrc, tel.: 
546 215 652, www.ddmhelceleto-
va.cz/bystrouska.

Pavel Plíšek, CVČ Bystrouška

poMáháMe žít  
naplno

Nová služba FILIP Osobní asisten-
ce umožňuje lidem se zdravotním 
postižením prožívat plnohodnot-
ný život...
Dvaatřicetiletá Romana (na snímku) 
je zdravotně postižená od šesti roků. 
Ke vší smůle se její zdravotní stav po-
stupně pouze komplikuje. V posled-
ních letech se přidaly problémy s epi-
lepsií. Některý den je bez záchvatu  
a jindy má i třináct záchvatů za den. 
Pokud nesedí nebo neleží, musí ně-
kdo být v těsné blízkosti, aby v přípa-
dě záchvatu alespoň zbrzdil její pád. 
Rodiče Romany spolupracují s osobní 
asistentkou z Oblastní charity Brno, 
která Romanu doprovází na volnoča-
sové aktivity nebo s ní tráví čas v jejím 
domácím prostředí. 

NEPOSTRADATELNÁ SLUŽBA
Osobní asistence je terénní službou 
Oblastní charity Brno pro lidi se zdra-
votním postižením z města Brna. Cí-
lem je zajistit těmto lidem podporu 
při naplňování jejich potřeb v domá-
cím nebo společenském prostředí, 
aby mohli žít běžným způsobem ži-
vota. Služba je poskytována dětem 
od sedmi let, dospělým a seniorům 
do 80 let. Osobní asistenti pomáha-
jí zejména při zvládání sebeobsluhy, 
při osobní hygieně, při zajištění stra-
vy a údržbě domácnosti. Dále dopro-
vázejí k lékaři, na úřady a další insti-
tuce, do škol, zaměstnání, na kulturní 
a volnočasové aktivity. Zajišťují také 
podporu pečující rodině a poskytují 
základní sociální poradenství.

Zveme vás na cestopisnou před-
nášku Karla Budína o afrických 
kmenech Himbové a Křováci. V po-

SAMOSTATNOST
Osobní asistence podporuje a rozvíjí 
schopnosti klientů: asistenti sice po-
máhají klientům, ale ne tak, že by dě-
lali vše za ně. Naopak se snaží vést je 
k co největší samostatnosti a podně-
covat je k aktivitě a vlastnímu rozho-
dování o průběhu osobní asistence. 
Kontakt:
Zájemci o službu Osobní asisten-
ce mohou získat informace na webu 
www.brno.charita.cz nebo na tele-
fonním čísle 736 522 882. 

Jitka Mozorová

Romana při aktivitě ve volnočasovém 
Klubu za rohem

řadu zkomponovaném z fotografií, 
mapek, hudby a informací navští-
víte dva z původních kmenů AFRI-
KY - Himby a Křováky. Oběma etni-
kům nabízí postupující globalizace 
možnost začlenit se do „civilizova-
né společnosti“, ale připravuje je  
o to, co bylo doposud pro jejich ži-
vot nejdůležitější, o jejich vlastní 
JÁ... Přednáška se koná ve Spole-
čenském centru Bystrc na Odbojář-
ské 2 v úterý 18. října v 18 hodin.

Karel Budín a Libuše Leznarová 
 odbor kultury

cestopisná přednáška



� Bystrcké noviny 8 / 2011

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E
n Počítačové služby – instalace, odviro-
vání, opravy, nové PC a notebooky, počí-
tačové sítě, 
www.netmasters.cz, tel.: 728 041 247
n Přepisy 8mm filmů. Tel.: 604 422 892
n Malíř pokojů, 
tel.: 549 272 738, 604 518 776
n Kuchyňské linky a vest. skříně, nová 
dvířka na vaši kuchyň a vys. šuplíky pod 
linku, skříňky na míru, výměna pracovní 
desky, www.vrbakuchyne.cz. 
Tel.: 603 438 707
n Malířské a natěračské práce malého  
i velkého rozsahu. Po nás se neuklízí. 
Tel.: 724 118 862
n Práce z domu, 
více na www.byznyszdomu.cz
n Půjčka od 5000 Kč bez poplatků pře-
dem. Bez volání na drahé linky. Brno  
a okolí. Tel: 608 282 608
n Podlahářské práce, tel.: 606 508 946

n Čistím koberce, tel.: 723 639 490
n Elektrikář. Tel.: 774 908 125
n Hledám podnájem v Bystrci 2KK, bez 
RK. Tel.: 777 069 000
n Hledám byt v Bystrci. Tel.: 773 568 099
n Vyměním OB 1+1, nejdoucí do privati-
zace, na ulici Foltýnova, po celkové vněj-
ší a vnitřní rekonstrukci, za jakýkoliv byt, 
jdoucí do privatizace. Nejsem realitka. Do-
platek dohodou. Tel.: 606 418 971
n Nabízím péči o seniory, praxi mám. 
Tel.: 603 889 277
n Koupím gars. – 2+KK v Bohunicích,  
St. Lískovci. Tel.: 728 274 608
n Stabilní zahraniční společnost hle-
dá pro pobočku v Brně obch. zástupce. 
Maturita nutností. Vhodné i pro absol-
venty. CV zasílejte na: tatina.oklestkova@ 
seznam.cz
n Individuální výuka a doučování ang-
ličtiny v Bystrci. Tel.: 737 835 201

služba nedoslýchaVýM

„Asi nikdo nepočítal, že bychom 
mohli výrazně uspět“, zhodnotil 
bystrcké vystoupení v Českém po-
háru šéftrenér RCB Tomáš Krejčí  
a pokračoval: „Pro nás to byl pře-
devším zatěžkávací test naší fyzic-
ké i psychické odolnosti a v tomto 
směru jsme rozhodně uspěli. Co se 
týče výsledků, spokojeni být samo-
zřejmě nemůžeme, protože bodo-
vé rozdíly jsou příliš vysoké. Jako vr-
chol jsme si dávali domácí střetnutí 
s Vyškovem, ale právě zde se naše 
očekávání nenaplnilo. Všechna po-
hárová měření sil podrobíme dů-
kladné analýze, abychom se z nich 
mohli co nejlépe poučit.“

Pozitivně lze hodnotit individuál-
ní výkony všech hráčů, kterým pat-

ří dík, že přijali vysoké porážky jako 
výzvu. Vyzdvihnout si zaslouží Petr 
Havlíček, který odehrál všechna tři 
utkání na postu vazače a dokázal 
položit pětku každému soupeři (20 
bodů, 4P). 

Mužstvu se bohužel nevyhnu-
la zranění. Vedle drobných rag-
byových šrámů šlo o dvě zranění  
s předpokládanou šestitýdenní do-
bou léčení. Navzdory tomu jsou 
bystrčtí ragbisté odhodláni vykro-
čit do podzimní části 1. ligy úspěš-
ně. Přáním je obhájit v této soutě-
ži prvenství.

Výsledky: RC Slavia – RCB 48:16 
(19:3), RC Tatra – RCB 64:21 (33:14)  
a RCB – RC Vyškov 7:48 (7:26).

Rugby club Bystrc

český pohár testeM odolnosti
Tři kvalitní utkání v sedmnácti dnech – to byl pro hráče Rugby clubu 
Bystrc letošní ročník Českého poháru. I když tahali pokaždé za kratší 
konec provazu, ve společnosti týmů z nejvyšší české soutěže (extraligy) 
bystrčtí ragbisté poměřili herní dovednost a získali cenné poznatky.

Turnaje se zúčastnilo 71 šachis-
tů, které přivítal starosta RNDr. Vla-
dimír Vetchý, CSc. Hrálo se na 9 kol 
s tempem 2x20 min na partii. V tur-
naji překvapivě zvítězil devatenácti-
letý Josef Kratochvíl ze ŠK Caissa Tře-
bíč, který se stal v dosavadní historii 
turnaje jeho nejmladším vítězem. Na 
druhém místě stanul Neklan Vyskočil  
z Durasu Brno a na třetím místě skon-
čil favorit turnaje Jan Bernášek z Ra-
pidu Pardubice. Z hráčů hrajících za 
bystrcký šachový klub se nejlépe 
umístil René Přibyl na 7. místě. Další 
bystrčtí hráči: 8. David Holemář, 10. 
Lukáš Řehůřek, 18. Jan Píše, 29. Jiří 
Hrdina, 32. Jiří Kubíček, 35. Jiří Řehů-

pohár bystrcké radnice

řek, 40. Jan Kalendovský (na snímku 
vlevo) , 46. Štefan Kandalec, 49. Ra-
doslav Sapák, 56. Jiří Sup a 57. To-
máš Kacálek. V kategorii seniorů zví-
tězil Jan Uhmann z Lokomotivy Brno 
– celkově 6. místo a kategorii juni-
orů do 18 let vyhrál talentovaný tři-
náctiletý Bystrčák Martin Blahynka  
z Durasu Brno – celkově dosáhl na 13. 
místo. Občerstvení na turnaji ke spo-
kojenosti šachistů zajistila Restaurace  
U Šťávů. Další informace na http://
bystrcoilers.webnode.cz/. Již 18. roč-
ník tohoto turnaje je v příštím roce 
naplánován opět na druhou zářijo-
vou sobotu. Jiří Řehůřek

předseda  ŠK Bystrc Oilers

dosta po osMi kolech Vede
FC Dosta Bystrc-Kníničky se po osmi kolech probojovala s 19 body při 
jediné prohře na první příčku fotbalové divize D!

Dosta v domácím prostředí plně 
bodovala. Poprvé zaváhala v Pol-
né. Tam nad nováčkem více než 
hodinu vedla 0:2, pak přepustila 
iniciativu soupeři a prohrála 3:2. 
Obě branky zaznamenal Zedníček. 
Následující domácí zápas s Velkým 
Meziříčí náš tým vyhrál 2:0 bran-
kami Zedníčka v 41´a 78´. V přede-
hrávaném 15. kole (7. 9.) Dosta za-
zářila ve Žďáru n. Sáz. Čtvrtý celek 
soutěže porazila 1:0. Výhru zařídil 
již v úvodu zkušený Zedníček. Ten 
se potřetí v kariéře vrátil do Bystr-
ce. V úvodu letošní sezóny se mu 
daří, vstřelil již sedm branek a pa-
tří mezi nejlepší divizní střelce. 
Do střelecké listiny se zapsal před 
zraky 369 diváků i v domácím zá-

pase proti SFK Vrchovina (5:0; Kři-
vánek 2, Janíček, Zedníček, Vese-
lý), po němž se Dosta vyšvihla do 
čela divizní tabulky! Dosta preferu-
je útočnou hru, doposud nastříle-
la soupeřům 18 branek. Po 30 ko-
lech postoupí minimálně vítěz do 
MSFL. Tam od příští sezóny 2012-
2013 nebudou soutěžit béčka ligo-
vých klubů, která mají mít vlastní 
soutěž. Proto je pravděpodobné, 
že postup do III. ligy potká více di-
vizních týmů. Zveme Vás na pod-
zimní závěrečné zápasy v domá-
cím prostředí: Bystrc - Spytihněv 
(Ne 16. 10.,15 h), Bystrc - Hodo-
nín (Ne 30. 10., 14 h), Bystrc - Ta-
sovice (Ne 6. 11., 14 h).

 Oldřich Havlíček

Poradenské středisko Českého 
klubu nedoslýchavých HELP po-
skytuje bezplatné sociální a odbor-
né poradenství, zaměřené zejména 
na nabídku kompenzačních pomů-
cek pro všechny sluchově postiže-
né občany. Vyškolení odborníci řeší 
individuálně a komplexně problé-
my, plynoucí ze ztráty sluchu na-
bídkou vhodných kompenzačních 
pomůcek, které si může každý vy-
zkoušet, popř. zapůjčit k vyzkouše-
ní. Na vyžádání zajistíme instalaci  
a předvedení potřebné pomůcky. 
Pro uživatele sluchadel zajišťuje-
me jejich servis a údržbu. Všechny 
služby poskytujeme také terénně - 
v místě bydliště zájemce nebo v po-
bytových zařízeních.

Poradnu ČKNH najdete na adre-
se: Běhounská 22 (pasáž TYPOS, 
3. patro - výtah) Brno, tel.: 541 
240 381, e-mail: cknh.audiocent-
rum@seznam.cz, provozní doba PO 
- ST: 8 – 15, ČT: terénní služba, PA:  
8 – 14. Těšíme se na vaši návštěvu!

Mgr. Lucie Marousková, ČKNH Brno

| Sport, informace

Netradičně pojatá výstava před-
stavuje autentickou lidovou kulturu 
od 2. poloviny 20. století do součas-
nosti a dokládá tak, že lidová tradi-
ce přežívá i dnes, ve věku televize, 
internetu a mobilních telefonů. 

Délka prohlídky výstavy: 30 – 60 

VýstaVa
o každodenní kultuře doby současné i nedávno minulé NOVÉ POVĚS-
TI ČESKOSLOVENSKÉ FOLKLOR ATOMOVÉHO VĚKU probíhá až do 27. 
listopadu 2011 (út – ne od 10 do 16 hodin) v Baron Trenck Gallery, Ka-
pucínský klášter, Kapucínské náměstí 5, Brno.

min. (individuálně); lektorský pro-
gram trvá 60 min. Kontakty a ob-
jednávky: tel. č. 605972588, e-mail: 
barontrenckgallery@seznam.cz, 
www. barontrenckgallery.cz

 Mgr. Petr Lukáš
vedoucí produkce

cVičení s iVanou
KDY? Opět každé pondělí od 

18:30 do 19:30 h. KDE? ZŠ Laštův-
kova, Brno-Bystrc (zadní tělocvična 
č. 2, pod hřištěm, u zubní ambulan-
ce). NA CO? Zaměřeno na problé-
mové partie (paže-ramena, břicho-
pas, zadeček-stehna) a na zlepšení 
kondice a nálady. KDO VEDE? Iva-
na Poláková, mobil: 775 100 666.



Bystrcké noviny 8 / 2011 �
Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E
n Nabízím úsporu el. energie pro neby-
tové prostory (spol. chodba) pro jedince  
i bytová družstva. Montáž pohybových  
čidel a chodb. svítidel. Tel.: 606 825 901
n Přeprava nákladu a zboží vozem Nis-
san primastar, nosnost 1200 Kg. Ložná d. 
3 m, 10 Kč/km. Tel.: 602 591 625 
n Pronajmu garážové stání na ul. Hvoz-
decké u č. 2, cena dle dohody. 
Tel.: 607 259 139 večer
n Autoopravna a pneuservis Brno-Žeb-
ětín, tel.: 546 217 307, mob.: 607 976 158. 
Provádíme veškeré opravy + příprava a re-
alizace STK + nový pneuservis. Vše za příz-
nivé ceny. Brno 641 00, Otevřená 59
n Výuka angličtiny – kurzy v CVČ Bys-
trouška, individuální výuka, doučování. 
Tel.: 737 184 418
n Pronajmu RD 3+1 v Bystrci. 
Tel.: 603 903 983
n Pronajmu garáž v ulici Wollmanově. 
Tel.: 603 515 452
n Zdravá výživa Foltýn v Komíně – zast. 
tram. Svratecká nabízí široký sortiment 
potravin – bezlepkových, bez cukru, bez 
mléka. Čaje Grešík, 7 druhů medu, zdra-
vé mlsání, dále kosmetiku, drahé kameny 
aj. Můžete také objednat na www.kramky.
cz/vyzivafoltyn. Po předložení tohoto in-
zerátu sleva 10% na nákup. 
Tel.: 721 837 384
n Vyměním OB 1+1 s lodžií za OB 2+1, 
2+KK + balkon, 776 385 206
n Pron. 2+1 bez RK, Kr. P.  775 031 443 
n Firma v Bystrci hledá spolehlivou uklí-
zečku nových kanceláří. Praxe vítaná, pra-
covní doba 1-2 lib. dny v týdnu. V případě 
zájmu volejte, tel.: 546 422 066
n Firma v Bystrci hledá zručného údrž-
báře/zahradníka na flexibilní prac. úva-
zek/brigádu. 
V případě zájmu volejte 546 422 066
n Hledáme pronájem pro studenty. 
Nabídky na tel.: 604 567 944
n Pro své klienty hledáme byty i chaty  
k prodeji. Právní služby zdarma. 
Tel.: 605 255 417
n Výuka ruštiny. Rodilá mluvčí vyučující 
na VŠ naučí nebo doučí ruský jazyk. 
Tel.: 736 719 243
n Rekonstrukce bytového jádra a ostat-
ní zednické práce, vstřícné ceny, kvalita. 
Tel.: 731 980 405
n Angličtina v CVČ Bystrouška. Od října 
pro vás otevřeme kurzy, začátečníci: úterý 
17:45 – 19 h, mírně pokročilí: pondělí 17 – 
18:15 h, pokročilí: pondělí 18:15 – 19:30 h. 
Kontakt: 737 184 418
n Soukromá pečovatelka využívající 
kreativních metod kinesteticky a bazál-
ní stimulace nabízí služby/spolupráci při 
péči o všechny věkové kategorie. Upřed-
nostňuji dlouhodobou práci s klienty  
z Bystrce a okolí. Spojení: 737 640 975 
nebo 546 220 109
n Mytí oken, žehlení, jiné domácí práce. 
Tel.: 605 143 271
n Vyměním byt 2+1 65 m² na Opálkově 
6 s lodžií, plast. okna, zatepleno, který ne-
půjde do odkupu, za byt 2+1 nebo 3+1, 
který půjde do odkupu. Případné doplat-
ky dle velikosti po domluvě. 
Tel.: 737 212 955

n Anglická školka Safirka v Kohoutovi-
cích přijímá během školního roku 2011/12 
děti od 2,5 let do anglické třídy! Více na 
www.safirka.cz, nebo tel. 607 733 055
n Doučím matematiku základní a střed-
ní školy a připravím k přijímacím zkouš-
kám a k maturitě. Tel.: 530 323 040
n Vyměním byt 1+1 v Bystrci v ul. Laš-
tovkově, který nebude privatizován, za 
3+1, který bude privatizován. 
Tel.: 776 677 710
n Výuka němčiny v Bystrci individuálně, 
konverzace, doučování. Tel.: 737 380 281
n Prodám byt OV 2+1 po rek., 61 m², ul. 
Eserova. Cena 1.890 000,- Kč. 
Tel.: 605 476 589
n AC Real, s.r.o.: 7 let zkušeností a tradi-
ce s prodejem nemovitostí v Bystrci. De-
sítky spokojených klientů jsou naší vizit-
kou. Hledáme byty a RD v Bystrci pro naše 
evidované klienty. Volejte ZDARMA: 800 
442 442, nebo nás navštivte v kanceláři: 
ul. Říčanská 11, Bystrc, www.acreal.cz
n www.realityvbystrci.cz – jediný por-
tál s nabídkou nemovitostí pouze v Bystr-
ci. Nabízíte nemovitost k prodeji, či k pro-
nájmu? Největší šanci máte s námi! Denně 
aktualizovaná nabídka. Tel.: 731 516 417
n Nabízíme pronájem garáže na ul. 
Černého, CP 18 m2, elektřina, dvoukřídlé 
dveře. Cena 1500,- Kč/měsíc a pronájem 
garážového stání v novostavbě na ul. Vr-
bovecká. Cena: 1.500,-Kč/měsíc. Více info 
na www.acreal.cz, tel. 731 516 417
n Pro naši klientku s hotovostí hledáme 
byt 2-3+1 pouze v Bystrci I. Lépe po úpra-
vách. Až do 1,95 mil. Kč. Děkujeme za na-
bídku. 731 516 417, www.acreal.cz
n www.acreal.cz nabízí k prodeji byt 
v os.vlastnictví v Bystrci na ul. Kuršově – 
8.p., dům po kompletní rekonstrukci. Vol-
ný ihned. Výhled na přehradu. Cena: 1,9 
mil., tel.: 731 516 417
n www.acreal.cz nabízí k prodeji byt  
v os. vlastnictví v Bystrci na ul. Teyschlově. 
Byt po úpravách. Dům po kompl. rekon-
strukci. Cena: 1,7 mil. Aktuální nabídku 
nemovitostí z Bystrce najdete na našich 
stránkách. Tel.: 731 516 417, kancelář:  
Říčanská 11, Bystrc-Kamechy 
n Provádíme rekonstrukce bytových ja-
der, koupelen, stavební, instalatérské, to-
penářské práce a drobné opravy, tel.: 608 
877 322, www. koupelnyjelinek.cz
n Prodám akvárium, 70x35x45 cm. 
Tel.: 604 247 252
n Doučím FYZ-MAT 6-9 tř., připravím na 
PZ z MAT na SŠ. Tel.: 728 626 419
n Prodám sekretář a rozkl. jíd. stůl, ma-
siv, dýha kavkaz. ořech, r. v. 1930. 
Tel.: 606 594 402
n Školka tety Lenky otevřena, přijďte 
nás navštívit na Heyrovského 32. V říjnu 
akční ceny na pobyty dětí. Bližší informa-
ce na tel.: 724 215 115. Provoz 7-17 h. 
n Doktor koupí byt za hotové i zadluže-
ný. Tel.: 720 551 215

Malby 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/
kus, radiátorů, oken, fasád, aj., tel.: 606 
469 316, 547 225 340, www.maliribr-
no-horak.cz, Bystrc a okolí, platba ho-
tově = sleva 250 Kč

Inzerce |



� Bystrcké noviny 8 / 2011

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DĚTI A DOROST
MUDr. Jana Poláková, zdravotní středisko  

Bystrc, nám. 28. dubna č. 2, tel: 546 215 258

nastřelování náušnic u nadstandardní očkování 

zapůjčení kojenecké váhy u vyšetření CRP u Streptest

objednání vyšetření u registrace nových pacientů

Bystrcké noviny vydává MČ Brno-Bystrc, reg. č. MK ČR E 12133. Předseda redakční 
rady: Mgr. Pavel Šoba. Adresa: Redakce BN, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno. Kon-
takt: Jolana Chrápavá, tel. 546 125 116. E-mail redakce: bn@bystrc.cz. Sběr inzerce 
na podatelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60. Redakční rada si vyhrazuje prá-
vo na jazykovou a stylistickou úpravu zaslaných materiálů. Na zveřejnění příspěvků 
nevzniká právní nárok. Sazba a tisk BEKROS Brno. Náklad 12.000 výtisků. Uzávěrka 
tohoto čísla: 8. 9. 2011. Zdarma. http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka příštího čísla je 13. října 2011. 
Příští číslo vyjde do 3. listopadu 2011.

RekonstRukce bytových jadeR 
kompletní dodávka pRací, obkladačské pRáce,  

instalatéRské pRáce
pohanka, spol. s.R.o., bRno, tel.: 731 506 652, 731 506 653

| Inzerce

ZDE MŮŽE BÝT

VÁŠ INZERÁT!
Objednejte si inzerci  

v Bystrckých novinách.



9ročník XXI / 2011
LISTOPAD

Čtěte  
v tomto čísle:

q	 Dopravní	stavby	 2
q	 Informace	
	 k	zimní	údržbě	 2
q	 Manželé	Káňovi	jubilují	 5
q	 CzechPoint	oznamuje	 7
q	 Sport	 9-11

zastupitelstvo městské části schvá-
lilo několik důležitých bodů. Pře-
devším studii „Parkové úpravy na 
Horním náměstí“, která bude v prvé 
fázi sloužit jako podklad pro vypo-
řádání pozemků v ploše budoucí-
ho parku, dále pak pro získání pří-
padných dotací a jako výchozí pro 
další stupně projektové dokumen-
tace. Jak projednání s občany, tak 
vlastní schvalování studie v ZMČ 
prokázalo jasnou podporu tomu-
to záměru. Objevily se však otázky 
kolem řešení zbylého prostoru Hor-
ního náměstí a pozemků u Kuršo-
vy. Zastupitelstvo proto vyjádřilo 
souhlas s žádostí podanou na od-
bor územního plánování a rozvoje  
o zpracování architektonické studie 
pro tuto širší lokalitu. Bude sloužit 
jako regulační podklad pro územní 
rozhodování.

V říjnu byla také dokončena le-
tošní největší investiční akce, zatep-
lení ZŠ Heyrovského 32 v hodnotě 
31,5 mil. Kč. 41,9% z této částky je 
pokryto z evropské dotace. Zatep-
lení se týkalo obvodového pláště, 
střešní konstrukce a výměny oken 
a dveří. Nový a jistě podstatně krás-
nější vzhled získala škola vkusnou 
barevnou fasádou. Po regeneraci 
školního hřiště za 7,65 mil. Kč s 85 % 
návratností z rozpočtu Evropského 
fondu se nám tak podařilo zregene-
rovat již druhou bystrckou ZŠ.

Co musíme intenzivně řešit je 
nedostatek míst v MŠ. Částečné 
kroky se snažíme udělat z úrovně 
městské části. Uvolnil se školnický 
byt na ZŠ Heyrovského a v přesta-
věném prostoru tam od října půso-
bí v pronájmu soukromá mateřská 
škola. V budoucnu předpokládáme 
využití tohoto prostoru pro školní 
družinu. Podobně bude rozšířena 
kapacita MŠ Laštůvkova o dalších 
14 míst přestavěním školnického 
bytu a přilehlého prostoru. Akce je 
ve fázi stavebního řízení, dokončit ji 
chceme do konce tohoto roku.

V prosinci má být dokončena 
MŠ Kamechy 1 s maximální kapa-
citou 56 míst. Chceme, aby byla 
uvedena do provozu již v průbě-
hu ledna. Proběhl konkurz na ře-
ditelku, po souhlasu RMČ jmenuje 
RMB novou ředitelku s nástupem 
1. 1. 2012. Jejím úkolem bude pro-
vést příslušné personální kroky (při-

jímání zaměstnanců), ale také přijí-
mací řízení dětí. Úřad městské části 
poskytne nové ředitelce všemož-
nou podporu, včetně místnosti, aby 
celý proces vyhodnocení podle kri-
térií, která stanoví nová ředitelka ve 
spolupráci s MČ, mohl proběhnout 
do konce prosince a v lednu mohli 
rodiče dostat příslušné rozhodnutí. 
Výdej a příjem přihlášek k před-
školnímu vzdělávání se uskuteč-
ní v budově Úřadu městské části 
Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60.

Předběžné termíny výdeje při-
hlášek: 14. 11. (8-12, 13-17 h), 15. 
11. (8–12 h), 16. 11. (13-17 h).

Předběžné termíny příjmu při-
hlášek: 15. 12. (8–12, 13–17 h), 
16. 12. (8–12; 13–17 h).

Případné změny budou ozná-
meny na webových stránkách 
ÚMČ Brno-Bystrc. Požádal jsem  
o spolupráci i Bystrčník a samo-
zřejmě informace bude vyvěšena 
na úřední tabuli MČ.

Jak jsem Vás již informoval, pro-
bíhají ve spolupráci se Žebětínem 
jednání o výstavbě další šestitřídní 
mateřské školy Kamechy 2 v cent-
rální části Kamech, která by měla 
být variabilní s možností přeměny 
na první stupeň ZŠ.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. , starosta

Vážení spoluobčané,

Na rozdíl od starších městských 
částí v centru Brna byla kanalizace 
vybudována jako oddílná. To zna-
mená, že odpadní vody jsou od-
váděny splaškovou kanalizací na 
městskou čistírnu odpadních vod 
(ČOV), ale srážkové vody odtékají 
dešťovou kanalizací přímo do řeky. 

 V Bystrci nedochází k „odlehčo-
vání“ tedy vypouštění části nečiš-
těných odpadních vod do vodní-
ho toku, což je běžné při vydatných 
srážkách u jednotné kanalizace, 
která odvádí srážkové vody i splaš-
ky jedním potrubím. Splaškové od-
padní vody odtékají na brněnskou 
centrální ČOV v Modřicích, která 
má nyní kapacitu 630 000 ekviva-
lentních obyvatel a odpovídá svojí 
účinností čištění nejlepší dostupné 
technologii (BAT). Takže na čištění 
odpadních vod z domácností mů-
žeme být, stejně jako všichni Brňa-
né, oprávněně hrdí. 

A co dešťové vody ze střech, vo-
zovek, parkovišť a chodníků? Ty 
jsou v Bystrci odváděny třemi vět-
vemi dešťové kanalizace, které ústí 
do Svratky pod Panskou horkou, 

Co (ne)Víme o bystrCké kanalizaCi
Kanalizace je nezbytnou součástí infrastruktury soudobých měst  
a obcí. Bystrcká kanalizační síť byla vybudována v předchozích čtyři-
ceti letech spolu s rozšířením Bystrce o nová sídliště. 

druhá u lávky při zastávce ZOO  
a třetí mezi tramvajovým a silnič-
ním mostem do Bystrce. 

Oddělené odvádění srážkových 
vod za dešťů prospívá čistírně od-
padních vod i Svratce, ale má i svá 
rizika. Autonehody, defekty s úni-
kem provozních kapalin nebo pře-
váženého tekutého nákladu u deš-
ťových vpustí mohou způsobit 
znečištění Svratky těmito kapalina-
mi, které protečou dešťovou kana-
lizací. 

 Vodní zákon zakazuje mytí vozi-
del přímo v toku nebo jeho bezpro-
střední blízkosti. Pokud ale v Bystrci 
myjeme auto na parkovišti, vozov-
ce s vpustěmi dešťové kanalizace 
a použijeme autošampon, či jiný 
odmašťovač, je to podobné, jako 
bychom auto myli v řece. 

Buďme si tedy této skutečnosti 
vědomi a chraňme své životní pro-
středí i tím, že na bystrckých par-
kovištích a komunikacích nebu-
deme provádět činnosti, které by 
mohly způsobit znečištění vody ve 
Svratce.

Miroslav Klimeš, místostarosta

Na brněnskou přehradu k hotelu 
Santon přišlo cca 15.000 lidí a mu-
sely být posíleny i spoje MHD. Z an-
kety je zřejmé, že byla prakticky sto-
procentní spokojenost a 90 % lidí si 
přeje pokračování Festivalu i v letech 
příštích. Akce se zúčastnilo celkem 62 
prodávajících a mezi nejzajímavěj-
ší a nejnavštěvovanější patřil kromě 
bylinkářů bezesporu pan Sedlák ze 
Šošůvky s kozími produkty, eko země-
dělec pan Jiří Karger a jeho 100 % bio 
šťávy a marmelády ze švestek, malin 
či broskví, Davídkovo koření bez glu-
tamanů a konzervantů a mnoho dal-
ších. Kváskový chléb pan Balabána 
se pekl přímo na místě v peci. 

Kouzelný a historicky první v Brně 
byl Bylinkový trh, který z velké části 
zaštiťovalo sdružení pěstitelů a zpra-
covatelů léčivých, aromatických a ko- 
řeninových rostlin Pelero. Byly zde 

FestiVal zdraVí a pohody V bystrCi
Akce, která proběhla v neděli 2. října 2011 za spolupořadatelství MČ Brno-Bystrc, nemá obdoby, neboť byla 
celá připravena s nadšením a sponzorsky. Přinesla spousty pozitivní energie a radosti jak návštěvníkům, tak 
vystavovatelům a dalším spoluaktérům a ukázala, že Bystrčtí mají zájem o zdravý životní styl. 

čerstvé bylinky a také semena léči-
vých rostlin a ochutnávka bylinných 
osvěžujících šťáv. 

Mezi kořením dominoval kmín, 
který byl označen značkou „ČESKÝ 
KMÍN“. Toto označení původu je za-
loženo na klimatických a půdních 
podmínkách a na tradici pěstování 

kvalitního kmínu v českých zemích. 
Kompenzaci uspěchaného a nevy-
rovnaného životního stylu nabíd-
li také cvičitelé Jógy v denním živo-
tě, Tai chi a fitness trenéři relaxačního 
centra Infinit, kteří prezentovali zdra-
vé a správné posilování s vlastním tě-
lem i sportovními pomůckami. 

Nádherná podívaná byla na děti, 
jak vaří zcela samy nebo kreslí man-
daly. Mnoho lidí využilo možnos-
ti svézt se parníkem a podívat se na 
hrad Veveří. Dopravní podnik města 
Brna tak přispěl nemalou měrou ke 
zdaru a pohodě celé akce.

Hosty uvítali: RNDr. Vladimír Vet-
chý, CSc., starosta Bystrce, Jaroslav 
Škvařil, místopředseda české spo-
lečnosti pro výživu a vegetariánství  
a Ing. Hynek Dvořáček, ředitel OREA 
Wellness Hotelu Santon.

PhDr. Eva Lavičková



� Bystrcké noviny 9 / 2011

Rada MČ Brno-Bystrc
q souhlasila:
- se zprávami o činnosti komisí soci-
ální, zdravotní a protidrogové; byto-
vé a majetkové; veřejných zakázek 
Rady MČ Brno-Bystrc za 1. pololetí 
roku 2011
- se zřízením věcného břemene pro 
přípojku kabelového vedení NN na 
pozemku p. č. 6334/1 k. ú. Bystrc 
ve prospěch investora stavby - Pří-
pojka NN k novinovému stánku na 
pozemku p. č. 6343 k. ú. Bystrc
- s prodejem, případně pronájmem 
z úrovně MČ pozemků p. č. 7515/1, 
7515/2 a 7515/3 k. ú. Bystrc vlastní-
kovi stavby, k níž náleží přístupo-
vá rampa nacházející se na těchto 
pozemcích
- s pořádáním běžeckého závo-
du „TRIEXPERT Vokolo príglu 2011“ 
s upozorněním na nutnost řešení 
problému veřejné dopravy
q nesouhlasila:
- s prodejem ani s pronájmem po-
zemků nebo jejich částí p. č. 2341/4, 
2480/4, 2480/58, 2480/59, 2480/60, 
2480/62, 2480/84, 2480/85, 2480/87, 
2480/88, 2480/95, 2480/96, 2480/97, 
2482/9, 2483/3, 2483/65, 7368/20, 
7368/21, 7368/23, 7599/12, 7599/13, 
7599/14, 7600/1 a 7600/2 k. ú. Bys-
trc. V současné době MČ Brno-Bys-
trc požaduje pořízení a projednání 
územní studie oblasti zahrnující do-
tčené území
q schválila: 
- rozpočtové opatření mezi TŘÍDOU 
4 - Přijaté transfery, odd. § 2212 - 
Silnice a odd. § 3639 - Komunální 
služby a územní rozvoj
- schválila rozpočtové opatření mezi 
TŘÍDOU 4- Přijaté transfery a odd.  
§ 4182 - položka 5410 - Příspěvek 
na zvláštní pomůcky
- schválila finanční dar 4.000,- Kč 
předsedovi Seniorklubu Bystrc za 
dlouholetou aktivní činnost ve pro-
spěch seniorů v Bystrci
- u ZŠ Vejrostova 1, Brno v roce 
2011 pořízení investice z investič-
ního fondu příspěvkové organiza-
ce - venkovní fitness (outdoorovou 
posilovnu) místo interaktivní výu-
kové tabule s příslušenstvím
- nájemní smlouvu k pozemku p. č. 
6214 a id. 1/6 p. č. 2093/4 k. ú. Bys-
trc a jejím podpisem pověřila mís-
tostarostu Tomáše Přibislavského 
- v rámci finančních zůstatků dílčích 
Seznamů oprav a investic realizaci 
akcí v roce 2011: 
1. z dílčího seznamu Opravy ostat-
ní: akci na pořadí č. 14 - Bezbari-
érové úpravy chodníků v Bystrci -  
5 párů o RN ve výši 200 tis. Kč
2. z dílčího seznamu Investice ostat-
ní: akci na pořadí č. 4 - Novostavba 
dětského hřiště v ulici Černého pod 
OC Letná o RN ve výši 800 tis. Kč
3. z dílčího seznamu Investice škol-

ství: akci nově zařazenou na 6/6. za-
sedání ZMČ, bod 3.09
na pořadí č. 3 - Přestavba služební-
ho bytu na další třídu - MŠ Laštův-
kova 57/59 o RN ve výši 500 tis. Kč
- smlouvu o dílo s uchazečem Hřiš-
tě, s.r.o., Atriová 2, Brno, na veřej-
nou zakázku malého rozsahu „No-
vostavba dětského hřiště na ulici 
Černého pod OC Letná v Brně-Bys-
trci“ a jejím podpisem pověřila mís-
tostarostu PhDr. Jiřího Altmana 
- smlouvu o dílo s uchazečem Mar-
kusberg Brno na veřejnou zakázku 
malého rozsahu: „Chodník při ulici 
Nad Dědinou - I. etapa“ v Brně-Bys-
trci“ a jejím podpisem pověřila mís-
tostarostu PhDr. Jiřího Altmana 
- „Dohodu o zabezpečení výko-
nu a úhradě činností v přenesené 
působnosti“ s MČ Brno-Kníničky
- poskytnutí finančního daru 1.000,- 
Kč za spoluorganizaci akce Bystrcký 
scuk
q přidělila: 
- veřejnou zakázku malého rozsa-
hu ve smyslu zákona č. 137/2006 
Sb. „Novostavba dětského hřiště na 
ulici Černého pod OC Letná v Brně-
Bystrci“ firmě Hřiště,s.r.o., Atriová 2, 
Brno, jako náhradníka schválila fir-
mu Cooptel stavební, a.s.
- veřejnou zakázku malého rozsa-
hu ve smyslu zákona č. 137/2006 
Sb. „Chodník při ulici Nad Dědinou 
- I. etapa“ v Brně-Bystrci“ firmě Mar-
kusberg Brno jako prvního náhrad-
níka schválila firmu Simost a jako 
druhého náhradníka schvaluje fir-
mu Swietelski
q uložila:
- vypovědět ke dni 31. 12. 2011 stá-
vající smlouvu o vydávání a dis-
tribuci Bystrckých novin mezi MČ 
Brno-Bystrc a firmou Bekros. Podpi-
sem výpovědi pověřila místostaros-
tu Miroslava Klimeše
- opakovaně vyvěsit záměr MČ Brno-
Bystrc pronajmout byt č. 24, Kachlí-
kova 10 v původní výši a souhlasi-
la v souladu s článkem 5 odstavec 2 
„Pravidel pronájmu bytů v domech 
v majetku statutárního města Brna 
a podmínek zajišťování bytové 
náhrady“ s vyřazením žádostí o byt 
„s dluhem“ č. 24 v domě Kachlíkova 
10 v opakované nabídce těm vybra-
ným žadatelům, kteří odmítli byt v 
nabídce první
q žádá: 
- Radu města Brna o udělení před-
chozího souhlasu dle čl. 75 odst. 4 
písm. a) vyhlášky statutárního měs-
ta Brna č. 20/200 - Statutu města,  
v platném znění, k uzavření smlou-
vy na pronájem části pozemku p. č. 
4046/2 k. ú. Bystrc za účelem pří-
stavby hotelu Rakovec
- město Brno o svěření pozemku p. 
č. 1785/1 k. ú. Bystrc
- město Brno o svěření pozemku p. 

č. 2093/204 k. ú. Bystrc
- žádá město Brno o vykoupení 
pozemku p. č. 602 k. ú. Bystrc do 
majetku statutárního města Brna 
za účelem vytvoření zpevněné pěší 
trasy při ul. Nad Dědinou
- žádá město Brno v případě neu-
skutečnění prodeje pozemků p. č. 
7515/1, 7515/2 a 7515/3 k. ú. Bystrc 
o jejich svěření MČ
- příslušný orgán města Brna o zpra-
cování územní studie pro část kata-
strálního území Bystrc, která je 
vymezena v grafické příloze zápisu, 
jako podklad pro územní rozhodo-
vání v dané lokalitě
q nemá připomínky:
- k předkládanému návrhu obec-
ně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna, kterou se zrušuje obec-
ně závazná vyhláška města Brna 
č. 25/2005, k zajištění Energetické 
koncepce statutárního města Brna
q doporučila ZMČ Brno-Bystrc:
- projednat 1. návrh rozpočtu MČ 
Brno-Bystrc na rok 2012
- schválit 3. změnu Rozpočtu MČ 
Brno-Bystrc
- souhlasit s návrhem obecně 
závazné vyhlášky statutárního měs-
ta Brna o místním poplatku za pro-
vozovaný výherní hrací přístroj, 
koncový interaktivní videoloter-
ní terminál a herní místo lokálního 
herního systému 
- souhlasit s návrhem noveliza-
ce obecně závazné vyhlášky statu-
tárního města Brna č. 22/2010 ve 
znění vyhlášky 5/2011 o místních 
poplatcích,
- souhlasit s návrhem obecně zá-
vazné vyhlášky statutárního měs-
ta Brna o regulaci provozu loterií  
a jiných podobných her 
- vyslovit poděkování předsedovi 
Seniorklubu Bystrc za dlouholetou 
aktivní činnost ve prospěch seniorů 
v Bystrci a udělit mu pamětní list
- schválit přiznání druhé části od-
měn ředitelům školských příspěv-

kových organizací MČ Brno-Bys-
trc (ZŠ, MŠ a školní jídelny) pro rok 
2011 dle „Podmínek pro poskyto-
vání odměn ředitelům škol a škol-
ských zařízení v MČ Brno-Bystrc“  
a schválit účelové vymezení pro-
středků v celkové výši 102 000,- 
Kč (hrubého) v rámci příspěvků na 
provoz za 4. čtvrtletí roku 2011
- vzít na vědomí stanovisko Rady 
MČ ve věci návrhu obecně závazné 
vyhlášky statutárního města, kterou 
se zrušuje obecně závazná vyhláš-
ka města Brna č. 25/2005 k zajištění 
Energetické koncepce statutárního 
města Brna bez připomínek
- zrušit usnesení Z 5/8 - 3.11
- souhlasit se zněním Požární-
ho řádu města Brna s doplněním 
údajů do přílohy č. 4 této vyhlášky  
a doporučit Zastupitelstvu města 
Brna jeho schválení
- souhlasit s odpovědí na dotaz 
zastupitele Vladimíra Tomsy vzne-
sený na 6/5. zasedání ZMČ Brno-
Bystrc dne 8. 6. 2011 týkající se Are-
álu Dirt na Štouračově ulici
- souhlasit s návrhem studie „Par-
kové úpravy na Horním náměstí  
v Brně Bystrci“ v ploše ZP, dle návr-
hu zpracovaného Atelierem RAW 
s.r.o. 08/2011
- souhlasit se žádostí Rady MČ Brno-
Bystrc o zpracování územní studie 
pro část katastrálního území Bystrc, 
která je vymezena v grafické přílo-
ze zápisu, jako podklad pro územní 
rozhodování v dané lokalitě a sou-
hlasit se změnou Územního plánu 
města Brna v lokalitě mezi ulicemi 
Kuršova a Vejrostova z ploch stabi-
lizovaného čistého bydlení na ná-
vrhové plochy pro dopravu, služby  
a obchod za podmínky, že výstavba 
bude podmíněna pořízením a pro-
jednáním územní studie pro před-
mětné území.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

zpráVa ze 6/9. sChůze rady mč brno-bystrC konané dne 21. 9. 2011

Rada MČ Brno-Bystrc:
q předala osvědčení o nastoupe-
ní do funkce členky Zastupitelstva 
městské části Brno-Bystrc paní Janě 
Vackové
q odvolala Lukáše Málka z funk-
ce člena komise bytové a majetko-
vé Rady MČ Brno-Bystrc
q jmenovala členem komise 
bytové a majetkové Rady MČ Brno-
Bystrc Pavla Štrobla
q schválila v návaznosti na usne-
sení 6/8. mimořádné RMČ - 6.3.01 
finanční spoluúčast MČ Brno-Bys-
trc na akci „Festival zdraví a poho-
dy“ dne 2.10.2011 a úhradu nákla-
dů na ozvučení a osvětlení do výše 
18 000,- Kč

zpráVa ze 6/9. mimořádné sChůze rady 
mč brno-bystrC konané 3. 10. 2011

q doručila ZMČ Brno-Bystrc sou-
hlasit se změnou nákladů v pro-
jektu Zateplení ZŠ Heyrovského 
(SPP 5115) a zavázat se nést ze své-
ho rozpočtu výdaje související se 
snížením dotace na náklady v pro-
jektu Zateplení ZŠ Heyrovského ve 
výši 41,9 % z částky 257 986,52 Kč 
tj. 108 096,35 Kč
q uložila zapracovat do 3. změ-
ny rozpočtu roku 2011 následu-
jící změnu v rámci odd.§ 3113  
z položky 6121 - budovy, haly  
a stavby - akce „projektová doku-
mentace“ přesun financí ve výši  
109 tis. Kč na položku 6341 - inves-
tiční transfery obcím.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

| Z radnice



Bystrcké noviny 9 / 2011 �

Výstavba chodníku v ulici Nad 
Dědinou
Koncem října bude zahájena I. eta-
pa výstavby chodníku, který umož-
ní bezpečnější chůzi podél ulice 
Nad Dědinou. Chodník je navržen 
na protilehlé straně od rodinných 
domů. Od vozovky bude oddělen 
pásem zeleně a bude navazovat 
na stávající chodník pod Kachlíko-
vou 1. Proto bude upraven i vjezd 
na zdejší parkoviště. Chodník bude 
ukončen u zpevněné plochy před 
objektem provozovny a řadových 
garáží. Šířka bude 1,5 m, povrch ze 
zámkové dlažby. Bude tak uprave-
na trasa v celkové délce 178 m. Kon-
strukce bude zesílena kvůli zimní 
údržbě. Přecházení přes dva vjezdy 
na parkoviště bude bezbariérové. 
Investorem je MČ Brno-Bystrc, kte-
rá zajišťuje tuto akci od projektové 
dokumentace až po realizaci stav-
by. Časově náročné bylo vyřizová-
ní pronájmu pozemků ve vlastnic-
tví Pozemkového fondu ČR, které 
se nacházejí pod budoucím chod-
níkem. 
Stavební úřad v Bystrci již vydal sta-
vební povolení, jakmile nabude 
právní moci, budou práce zaháje-
ny. Výběr zhotovitele proběhl v září 
tohoto roku. Soutěž jedenácti firem 
vyhrála stavební firma Markusberg, 
spol. s r.o., se sídlem v Brně, s cenou 

aktuální dopraVní staVby V bystrCi
430 062,- Kč včetně DPH. Dovo-
lí-li počasí, bude I. etapa dokonče-
na do 15. 12. 2011. Další část chod-
níku přijde na řadu v příštím roce. 
Tím bude ukončen mnohaletý spor 
s těmi, kdo trvali na výstavbě chod-
níku podél rodinných domků na-
vzdory nepřekonatelným technic-
ko-dopravním překážkám a přání 
občanů.
Ulice U ZOO – oprava chodníku
Špatný stav chodníku a odvodně-
ní v ulici U ZOO trápil občany do-
sti dlouho. 1,9 milionu (tolik bude 
akce stát) je však pro Bystrc hodně 
peněz. Z toho důvodu a také proto, 

že samotná komunikace je součás-
tí tzv. ZAKOSu (základního komuni-
kačního systému), po kterém jezdí 
MHD, jsme požádali o pomoc spo-
lečnost Brněnské komunikace, a.s. 
Ty nám, jako již mnohokrát dříve, 
vyhověly a v září přistoupily k opra-
vám, které by měly být hotovy do 
konce listopadu 2011. Pro stavbu 
vybraly firmu ZEMKO, s.r.o. Opra-
va chodníku probíhá od čísla domu 
51 po číslo 13. Šířka chodníku bude 
cca 1,6 m. Opraven bude odvodňo-
vací žlab, součástí úprav je i plocha 
mezi chodníkem a vozovkou s pá-
sem zeleně, který bude přerušován 
vjezdy a přístupy do domů. Dlaž-
ba bude pravidelného tvaru, vjez-
dy budou lemovány červeně. Po-
dél chodníku bude odvodňovací 
žlábek. V rámci opravy proběhne 
bezbariérová úprava na křižovat-
ce. Proti ostřikování budou sloužit 
(jako náhrada za stávající keřovou 
zeleň) gabiony (drátokoše, vysypa-
né kamenivem). Jejich výška bude 
80 cm. V místech, kde není ne-
zbytný rozhled, bude gabion dopl-
něn nadpleteným prázdným dílem 
výšky 50 cm, pro prorůstání pnou-
cí rostlinou. V místech, kde neby-
lo možno pro vedení vodovodního 
řadu umístit gabiony, bude vysaze-
na linie vyšších travin. 

 PhDr. Jiří Altman, místostarosta

Blíží se další zimní období, 
proto bychom chtěli veřejnost 
seznámit se způsobem zajištění  
a organizací zimní údržby komu-
nikací a chodníků v Bystrci od lis-
topadu tohoto roku do března 
roku příštího. Při určování odpo-
vědnosti za výkon zimní údržby je 
postupováno podle vyhlášky města 
Brna č. 16/1998 o schůdnosti míst-
ních komunikací ve znění doplně-
ném Nařízeními Statutárního města 
Brna, podle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v plat-
ném znění a z aktuálního znění vy-
hlášky ministerstva dopravy a spo-
jů č. 104/1997 Sb., kterou se tento 
zákon provádí. Zimní údržbou se 
zmírňují závady vznikající povětr-
nostními vlivy a podmínkami za 
zimních situací ve sjízdnosti komu-
nikací a ve schůdnosti místních ko-
munikací (chodníků) v zimním ob-
dobí.
Údržba komunikací:
Základní komunikační systém (všu-
de tam, kde jezdí městská hromad-
ná doprava - ul. Odbojářská, Obvo-
dová, U ZOO, Černého, Vejrostova, 
Páteřní, Stará dálnice, sjezd z Vej-
rostovy na Starou dálnici, sjezd ze 
Staré dálnice na Odbojářskou, Ra-
kovecká, část Přístavní, část nám. 
28. dubna, Říčanská, část ul. Kame-
chy, část ul. Teyschlovy) - zde zajiš-
ťují sjízdnost Brněnské komunika-

ce a.s. tel.: dispečink 548 137 592,  
548 137 445.
Místní komunikace (část ul. Černé-
ho, Filipova, Heyrovského, Jaku-
ba Obrovského, Joukalova, K dál-
nici, Komínská, Krajní, Laštůvkova, 
Na Zeliskách, Nad Kašnou, nám. 
28. dubna, Opálkova, Píškova, Pod 
Horkou, Pod Mniší horou, Přístav-
ní, U sokolovny, Valouškova, Větr-
ná, Vondrákova, Výhon, Wollmano-
va, Živného, Adamcova, Ečerova, 
Fleischnerova, Foltýnova, Kachlí-
kova, část ul. Kamechy, Kubíčkova, 
Kuršova, Lýskova, Nad Dědinou, 
Ondrouškova, Rerychova, Šembe-
rova, Štouračova, část ul. Vejrosto-
vy, část ul. Teyschlovy) zde zajišťu-
je sjízdnost firma FALKY, spol. s r.o., 
tel.: 733 102 037 nebo 739 575 081. 
Místní komunikace v obytném soubo-
ru Kamechy (Hvozdecká, Chudčická, 
Chvalovka, Kavčí, Křepelčí, Vlaštov-
čí), zde zajišťuje sjízdnost firma Ka-
rel Zeman, tel.: 739 828 347.
Na komunikacích málo frekventova-
ných - malého dopravního významu, 
jako např. Hrad Veveří, Ruda, Údolí 
oddechu, U Křivé borovice se zimní 
údržba zajišťuje v omezeném roz-
sahu, nebo nebude vůbec!
Parkoviště budou v případě nutnos-
ti, v závislosti na finančních mož-
nostech MČ Brno-Bystrc protaho-
vána a sypána v místech vjezdů  
a středových pásů.

 zimní údržba V bystrCi
Údržba chodníků v majetku obce 
a zastávek
Chodníky - v letošní zimní sezóně 
budou schůdnost zajišťovat firmy 
SUPOS spol. s r.o., FALKY spol. s r.o. 
a firma Karel Zeman. 
n Ul. Teyschlova, Foltýnova, Kur-
šova, Fleischnerova, Lýskova, Eče-
rova, Rerychova, Vejrostova, Ond-
rouškova, Kubíčkova, Kachlíkova, 
Štouračova, Šemberova - odpověd-
ný pracovník p. Suchomel, firma 
SUPOS spol. s r.o. (tel.: 603 425 841)  
a firma Bytasen spol. s r.o. (tel.: 546 
210 079).
n Ul. Laštůvkova, Větrná, Výhon, 
Wollmanova, Vondrákova, Černého, 
Filipova, Opálkova, Heyrovského, 
nám. 28. dubna, Živného, Na Zelis-
kách, Valouškova, Píškova, J. Obrov-
ského, U ZOO, Komínská, Pod Mniší 
horou, Pod Horkou, Krajní, K dálni-
ci, Nad Kašnou - odpovědný pra-
covník p. Zeman (tel.: 739 828 347) 
a firma Bytasen spol. s r.o. (tel.: 546 
210 079).
n Část ul. Přístavní, část ul. U Soko-
lovny, ul. Vejrostova, část ul. Obvo-
dové, část ul. Odbojářské - odpo-
vědný pracovník p. Kubát, firma 
FALKY, spol. s r.o., (tel.: 733 102 037 
nebo 739 575 081).
n Ul. Kamechy, Vlaštovčí, Křepel-
čí, Říčanská, Hvozdecká, Chudčická, 
Chvalovka, Kavčí - odpovědný pra-
covník p. Zeman (tel.: 739 828 347).

Zastávky MHD, přístupové rampy  
k lávkám a podchodům, lávky, pod-
chody a některé vybrané chodní-
ky jsou udržovány firmami Falky, 
spol. s r.o. a Dopravní podnik měs-
ta Brna, a.s. Zde bychom chtěli upo-
zornit na skutečnost, že na někte-
rých místech u některých schodišť 
(např. podchod Ečerova, Kubíčko-
va) se opět objeví cedule „Tato ces-
ta se v zimním období neudržuje“. 
Je to zejména tam, kde existuje jiná 
možnost přístupu, jako např. ram-
pou o několik metrů vedle.
Cedule „Tato cesta se v zimním 
období neudržuje“ se budou obje-
vovat i na chodnících méně využí-
vaných (např. v některých místech 
v parcích, průchodech do Údolí 
oddechu, podél ul. Obvodové a dal-
ších místech). 
Dále upozorňujeme, že šlapákové 
trasy (zlegalizované prošlapané tra-
sy z kamene a dlaždic bez obrubníků 
– např. podél ulice Kamechy, Vejros-
tova atd.) a tzv. protierozní opatře-
ní (zpevněné erozní rýhy ve svahu 
dřevěnými hranoly s dlaždicemi – 
např. na ul. Štouračově) jsou určeny 
výhradně pro letní provoz a v zim-
ním období nebudou udržovány!
Vážení řidiči, parkujte v ulicích 
tak, aby byl zachován průjezd 
pro pluhy a sypače! 

Ing. Eva Kubátová, vedoucí OŽPD

Aktuality |

Ulice U ZOO

zpráVa ze 6/10. mi-
mořádné sChůze 

Rady MČ Brno-Bystrc konané dne 
12. 10. 2011. Rada MČ Brno-Bystrc
q souhlasila:
- s usnesením konkurzní komise  
o pořadí vhodných účastnic a do-
poručila Radě města Brna jmeno-
vání paní Hany Ondráčkové ředi-
telkou mateřské školy KAMECHY, 
Brno, Kavčí
- se zněním přílohy č. 3 Požárního 
řádu města Brna

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

VýzVa
V poslední době jsme byli upo-

zorněni na stížnosti, které se týka-
jí nekalých praktik některých pro-
dejců elektřiny a plynu. Zástupci 
společností navštěvují občany  
v bytech či domech a požadují uza-
vření nových smluv. Někdy přitom 
nepravdivým způsobem informují 
zákazníky o podmínkách dodávek 
energií nebo o tom, za jakého do-
davatele vystupují.

Z uvedených důvodů žádá-
me občany, aby pečlivě vyhodno-
tili veškeré nabízené podmínky  
a smlouvu podepisovali s rozva-
hou po důkladném přečtení. Pouze 
tak lze minimalizovat rizika spojena  
s nepoctivě uzavřenými smlouvami.

nprap. Petra Hrazdírová 
Preventivně informační oddělení Policie



� Bystrcké noviny 9 / 2011

okénko zastupitelů
příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady

budoucnost:  
bystrc bez heren
Problémem nejenom města 
Brna, ale i celé České republiky je 
v rozšířenosti heren, která nemá 
obdoby nikde v západním svě-
tě. To s sebou přináší samozřej-
mě mnoho problémů, počínaje 
narušením rodinných vazeb, přes 
sociální problémy až po zvýšení 
kriminality. Finanční výbor pro-
jednával na svém posledním za-
sedání nový návrh obecně závaz-
né vyhlášky Statutárního města 
Brna o regulaci provozu loterií a 
jiných podobných her. Městská 
část doposud evidovala 34 ulic, 
kde platil zákaz provozování lo-
terií a jiných podobných her. Pro-
blémem v dnešní době jsou tzv. 
video loterijní terminály, kte-
ré mají dlouholeté licence a vý-
běr poplatků obcemi se prozatím 
neprovádí, neboť se čeká na prv-
ní rozhodnutí soudu v této věci. 
Finanční výbor po dlouhé dis-
kusi dospěl k názoru, že seznam 
ulic je nutné rozšířit, abychom 
zabránili dalšímu rozmachu he-
ren na území městské části Brno-
Bystrc. Seznam byl proto rozší-

řen na celkem 
62 ulic, kde by 
bylo provozo-
vání loterií a ji-

ných podobných her zakázáno.  
V této souvislosti je potřeba po-
děkovat vedoucí odboru finanční-
ho paní Ing. Vaškové za spolupráci 
a práci navíc. V období před jed-
náním Zastupitelstva městské čás-
ti probíhala diskuse v rámci koalice 
ČSSD, TOP 09 a KDU-ČSL o rozšíření 
seznamu a nakonec jsme se shod-
li na zákazu provozování loterií  
a jiných podobných her na celém 
území městské části Brno-Bystrc. 
Změna nebude viditelná ihned, ne-
boť jak již bylo uvedeno, budou po-
stupně končit licence video loterij-
ních terminálů. Je to však první a 
nutný krůček do budoucnosti měst-
ské části Brno-Bystrc bez heren.

Ing. Jaroslav Kacer, TOP 09

plošný zákaz hracích 
automatů 
Herny, kasina a automaty se začaly 
v poslední době masivně zabydlo-
vat po celém Brně, Bystrc nevyjíma-
je. Jistě každý z vás bude schopen 
vyjmenovat alespoň jednu provo-
zovnu ve svém okolí, kde automaty 
fungují a lidé na nich prohrávají ne-
malé peníze, někdy i celé rodinné 
rozpočty. Dopady hracích automa-

tů jsou nezpochybnitelné a gam-
blerství je tak velký problém ne-
jen pro nejbližší okolí hráče, ale  
i pro celou společnost. Po mnoha 
letech byla 6. 9. 2011 schválena 
Parlamentem ČR novela loterij-
ního zákona, která nově umož-
ňuje regulovat obcím kromě 
hracích automatů i videoloterij-
ní terminály, ale zároveň ruší po-
vinnou vzdálenost 100 m od škol  
a dalších objektů. Na 6/7. zasedá-
ní Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc 
konaném 12. října 2011 byl pro-
to zařazen bod, věnující se právě 
této problematice a byl schválen 
plošný zákaz jak klasických hra-
cích automatů, tak videoloterij-
ních terminálů na celém území 
MČ. Nově tedy nebude možné 
získat na tyto přístroje povole-
ní a automatů bude ubývat tak, 
jak budou končit povolení stá-
vající. Pro videoloterijní terminá-
ly pak začne tento zákaz platit 
za tři roky, což je nejkratší mož-
nost vzhledem k vyhlášce měs-
ta Brna. I když tento krok pove-
de ke snížení příjmů do rozpočtu 
MČ v řádech statisíců korun roč-
ně, věříme, že postupné zmizení 
automatů z Bystrce je pro všech-
ny občany přínosné a zlepší nám 
všem kvalitu bydlení v naší loka-
litě.

 Miroslav Klimeš, KDU-ČSL

Nová členka ZMČ paní Jana Vacková 
složila slib zastupitelky ZMČ Brno-
Bystrc a ujala se výkonu funkce.
Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc:
q zvolilo členem Rady MČ Brno-
Bystrc Ing. Vladimíra Pokorného, 
CSc.,
q vyslovilo poděkování předse-
dovi Seniorklubu Bystrc panu Vla-
dimíru Rajskému za dlouholetou 
aktivní činnost ve prospěch seniorů 
v Bystrci a udělilo mu pamětní list,
q pozastavilo souhlas se změnou 
Územního plánu města Brna v loka-
litě mezi ulicemi Kuršova a Vejros-
tova, z ploch stabilizovaného čisté-
ho bydlení na návrhové plochy pro 
dopravu, služby a obchod, do poří-
zení a projednání územní studie pro 
předmětné území a jejího schválení 
Zastupitelstvem MČ Brno-Bystrc,
q souhlasilo: 
- se žádostí Rady MČ Brno-Bystrc  
o zpracování územní studie pro část 
katastrálního území Bystrc, která je 
vymezena v grafické příloze zápisu 
jako podklad pro územní rozhodo-
vání v dané lokalitě
- s návrhem studie „Parkové úpravy 
na Horním náměstí v Brně-Bystrci“ 
v ploše ZP, dle návrhu zpracované-

ho Atelierem RAW, s. r. o., 08/2011
- se změnou nákladů v projek-
tu Zateplení ZŠ Heyrovského (SPP 
5115) a zavázalo se nést ze své-
ho rozpočtu výdaje související se 
snížením dotace na náklady v pro-
jektu Zateplení ZŠ Heyrovského ve 
výši 41,9% z částky 257 986,52 Kč, 
tj. 108 096,35 Kč
- se zněním Požárního řádu měs-
ta Brna s doplněním údajů do pří-
lohy č. 4 této vyhlášky a doporuči-
lo Zastupitelstvu města Brna jeho 
schválení
- s návrhem novelizace obecně 
závazné vyhlášky č. 22/2010 ve 
znění vyhlášky 5/2011 o místních 
poplatcích
- s návrhem obecně závazné vyhláš-
ky statutárního města Brna, za pro-
vozovaný výherní hrací přístroj, 
koncový interaktivní videoloter-
ní terminál a herní místo lokálního 
herního systému,
- s návrhem obecně závazné vyhláš-
ky statutárního města Brna o regu-
laci provozu loterií a jiných podob-
ných her a požaduje v příloze 
vyhlášky uvést pro MČ Brno-Bystrc 
text: „Celé území městské části“
- s odpovědí na dotaz zastupite-

le Vladimíra Tomsy vznesený na 
6/5. zasedání ZMČ Brno-Bystrc dne 
8.6.2011 týkající se Areálu Dirt na 
Štouračově ulici
q schválilo:
- přiznání druhé části odměn ředi-
telům školských příspěvkových 
organizací MČ Brno-Bystrc (ZŠ, MŠ 
a školní jídelny) pro rok 2011 dle 
„Podmínek pro poskytování odměn 
ředitelům škol a školských zařízení 
v MČ Brno-Bystrc“ a účelové vyme-
zení prostředků v celkové výši 102 
000,- Kč (hrubého) v rámci příspěv-
ků na provoz za 4. čtvrtletí 2011,
- změnu v rámci odd. § 3113 z po-
ložky 6121 - budovy, haly a stavby 
- akce „projektová dokumentace“ 
přesun financí ve výši 109 tis. Kč na 
položku 6341 - investiční transfery 
obcím
- a) 3. změnu rozpočtu MČ Brno-
Bystrc na rok 2011 na straně příjmů 
a výdajů v celkové výši 219 958 tis. 
Kč
b) celkovou částku na provozní vý-
daje a ostatní neinvestiční výdaje 
ve výši 109 520 tis. Kč v členění na 
jednotlivé paragrafy
c) celkovou částku výdajů na opra-
vy a údržbu ve výši 8 041 tis. Kč,  

zpráVa ze 6/7. zasedání zmč brno-bystrC dne 12. 10. 2011
z toho do oblasti bytového hos-
podářství 0 tis. Kč, oblasti pečo-
vatelské služby 480 tis. Kč, oblasti 
ostatních oprav a údržby 5 115 Kč, 
oblasti školství 2 446 Kč
d) celkovou částku na investice ve 
výši 79 866 tis. Kč z toho do oblas-
ti bytového hospodářství 70 486 tis. 
Kč, oblasti pečovatelské služby 0 tis. 
Kč, oblasti ostatních investic 3 712 
tis. Kč, oblasti školství 5 668 tis. Kč, 
splátky úvěru bytového hospodář-
ství 3 840 tis. Kč
i) další výdaje rozpisu rozpočtu 
označené znakem * 
q projednalo 1. návrh rozpočtu 
MČ Brno-Bystrc na rok 2012,
q zrušilo usnesení 5/8 Z - 3.11,
q vzalo na vědomí stanovisko 
Rady MČ ve věci návrhu obecně 
závazné vyhlášky statutárního měs-
ta, kterou se zrušuje obecně závaz-
ná vyhláška města Brna č. 25/2005, 
k zajištění Energetické koncepce 
statutárního města Brna, bez připo-
mínek,
q seznámilo se se zápisem o kon-
trole plnění usnesení 6/4.Z - 3.11 
předloženým kontrolním výborem.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.  
starosta

kromě své náplně práce iniciativ-
ně ve spolupráci s Odborem ma-
jetkovým a investičním připravi-
la několik novinek. 
První je změna vzorových smluv, 
kde podstatnou úpravou je změ-
něná doba platnosti. Smlouvy se již 
neuzavírají na deset let, ale na dobu 
neurčitou. Zapracována byla i při-
pomínka, kdy nájemce užíval pro-
najaté pozemky bezpochyby také 
před vznikem nájmu. Před podpi-
sem smlouvy bude muset uhradit 
pronajímateli určenou částku. 

Druhou novinkou je doporuče-
ní Radě městské části Brno-Bystrc 
sjednotit minimální ceny pozemků 
svěřených městské části. Jedná se o 
podstatné zjednodušení, kdy ceny 
nebudou kalkulovány podle kon-
krétního nájemce, ale všichni bu-
dou mít stejné podmínky. 

Komise bytová a majetková se 
sešla do poloviny října celkem dva-
náctkrát.

Ing. Jaroslav Kacer

 předseda komise bytové a majetkové

bytoVá  
a majetkoVá  

komise

| Z radnice, názory



Bystrcké noviny 9 / 2011 �

Cílem akce bylo překonat vzá-
jemné předsudky mezi institucemi 
a návštěvníky nízkoprahového cen-
tra. Mládež totiž často vnímá institu-
ce, jakými jsou úřady, „sociálka“, po-
licie či škola, jako někoho, kdo jim 
jen komplikuje život a kde není ni-
kdo, komu na nich záleží. Zástupce 
institucí zase měli možnost poznat 
mládež v jí blízkém prostředí, které 
není, jak se možná někteří obyva-
telé Bystrce domnívají, žádným „fe-
ťáckým doupětem“, ale profesionál-
ní sociální službou. Za instituce se 
zúčastnili: místostarosta pro oblast 
sociální a pečovatelské služby Miro-
slav Klimeš a kurátor Mgr. Pavel Ne-
mecz jako zástupci MČ Brno-Bystrc 
a jako zástupci škol zde byly sociál-
ní pedagožka Mgr. Hana Holanová 
a školní psycholožka Mgr. Iveta Ku-

jonáš: instituCe nejsou bubáCi
Ve čtvrtek 22. září 2011 proběhla v Nízkoprahovém centru pro děti a mládež Jonáš na Kubíčkově ulici akce s názvem „Instituce nejsou  
bubáci“, která souvisí s celorepublikovým Týdnem nízkoprahových klubů. 

čerová. Zástupci institucí pohovoři-
li s pracovníky a uživateli a seznámi-
li se s chodem zařízení. Podstatnou 
částí programu byl také turnaj ve 
stolním fotbale, jehož se zúčastni-
ly smíšené týmy ve složení: jeden 
zástupce uživatelů a jeden zástup-

Teplárny Brno, a.s. si vás co nejsr-
dečněji dovolují zvát na Dny otevře-
ných dveří, které připravily v provo-
zech: Špitálka, Špitálka 6, Červený 
mlýn, Cimburkova 2, dále Obřanská 
60, také na Starém Brně, Rybářská 

záměr statutárního města brna,  
mč brno-bystrC pronajmout byt

V souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna a podmínkami zajišťování bytové náhrady“ a v souladu s krité-
rii pro výběr žadatelů o byt a bytovou náhradu v Brně-Bystrci zveřejňuje-
me tento záměr městské části Brno-Bystrc:
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 24 v domě Kachlíkova 10, veli-
kosti 3+1 o celkové výměře 73,92 m² v 6. podlaží, I. kategorie. Na bytě váz-
ne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stanove-
né výši 621.897,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek ve výši 
621.897,- Kč (dle ustanovení §533 OZ).
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 15 v domě Foltýnova 22, velikos-
ti 3+1 o celkové výměře 81,40 m² v 5. podlaží, I. kategorie. Na bytě váz-
ne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stanove-
né výši 184.956,- Kč a opravy vlastním nákladem v předpokládané výši 
263.110,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek v celkové výši 
448.066,- Kč.
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 10 v domě Opálkova 2, velikos-
ti 2+1 o celkové výměře 68,00 m² ve 3. podlaží, I. kategorie. Na bytě váz-
ne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stanove-
né výši 455.891,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek ve výši 
455.891,- Kč (dle ustanovení §533 OZ).
Záměr MČ Brno-Bystrc pronajmout byt bude vyvěšen na úředních des-
kách MČ Brno-Bystrc po dobu 30ti dnů od 1. 11. 2011 do 30. 11. 2011.
Písemné nabídky na formuláři „Žádost o pronájem bytu, na kterém 
je účetně vykázán dluh“ (formuláře žádosti jsou k vyzvednutí na po-
datelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60), mohou občané zasílat  
v termínu od 1. 11. 2011 do 30. 11. 2011 na odbor bytového hospo-
dářství ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno.
Předpoklady pro zaevidování žádosti o pronájem bytu a způsob 
výběru nájemce bytu jsou uvedeny v „Kritériích pro výběr žadate-
lů o pronájem obecního bytu a bytovou náhradu v MČ Brno-Bystrc“. 
Žadatel musí splňovat „Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku 
statutárního města Brna a podmínky zajišťování bytové náhrady“.

JUDr. Pavel Veselý, vedoucí odboru bytového hospodářství

dny oteVřenýCh dVeří
4, na Kamenném Vrchu, Svážná 27 
a v Bystrci, Teyschlova 33. Těšíme se 
na vás 25. (12 - 18 h) a 26. listopadu 
2011 (9 - 14 h). Podrobnější informa-
ce naleznete na www.teplarny.cz.

Mgr. Liliana Geisselreiterová

ce instituce. Panovala přátelská at-
mosféra a po vyhlášení výsledků se 
instituce krátce představily uživa-
telům a nabídly jim své služby. Na 
závěr účastníci programu zhlédli 
dokumentární film Čekárna na do-
spělost, který natáčeli sami uživa-

telé z různých nízkoprahových za-
řízení pro děti a mládež po celé ČR 
a který tak reflektoval jejich zkuše-
nost s nízkoprahovými kluby a jejich 
vnímání světa. Doufáme, že podob-
ných akcí bude v budoucnosti více 
a že bude možné překonat před-
sudky vůči samotné mládeži i naše-
mu centru. Nicméně, vítáme návrhy 
ze strany občanů Bystrce na to, kte-
rým směrem bychom měli naše úsi-
lí zaměřit. Posláním Nízkoprahové-
ho centra pro děti a mládež Jonáš 
(Kubíčkova 23, Brno-Bystrc) je po-
mocí individuálního přístupu, bu-
dováním rovnocenného vztahu  
a nastavováním hranic pomáhat 
dětem a mládeži vytvořit cestu od 
dětského světa k dospělému. 

 Mgr. Jiří Kubík
pracovník centra Jonáš

Jubileum, informace, zpravodajství |

manželé káňoVi: 65. Výročí sVatby
Šedesát pět let společného života (kamenná svatba), oslavili ve 
středu 12. října manželé Josef a Vítězslava Káňovi z Bystrce.

K významnému životnímu jubileu 
jim přišli blahopřát starosta Vladimír 
Vetchý a místostarosta Miroslav Kli-
meš.  Během krásného setkání jsme 
obdivovali duševní svěžest 98 letého 
pana Josefa, který je dodnes vášni-
vým houbařem, rád vaří a zajímá se 
o dění ve společnosti. Se zaujetím vy-
právěl o svém životě a jeho manželka 
tiše naslouchala a obdivovala paměť 
svého životního partnera. Pan Jo-
sef pochází z Boleradic, jeho žena Ví-

tězslava z Vyškova. Do Brna přišli již 
před 2. světovou válkou, do Bystrce se 
přistěhovali v roce 1981, aby byli blíže 
rodině. Manželé Káňovi společně vy-
chovali dva syny a dnes se těší ze čtyř 
vnoučat a tří pravnoučat. Jsou ješ-
tě téměř soběstační, jen obědy si ne-
chávají vozit pečovatelskou službou. 
Do dalších let společného života jim 
přejeme hodně zdraví, síly a pohody 
v kruhu rodinném.

Miroslav Klimeš, místostarosta

sbírk a šatstVa se V ydařila  
Vážení obyvatelé Bystrce, rád bych vám poděkoval za vaše dary, kterými 
jste podpořili sbírku šatstva pro charitní šatník. Vaše šatstvo a drobné do-
mácí potřeby, kterými jste během třetího zářijového víkendu doslova za-
valili vestibul Společenského centra, poslouží potřebným v našich charit-
ních šatnících na Václavské a Bratislavské ulici. Dík patří vám všem. Velké 
poděkování patří vedení vaší radnice a dobrovolníkům za pochopení, pro-
pagaci, poskytnutí potřebných prostor i osobní nasazení při spolupořádá-
ní této dobročinné akce. Těšíme se na další spolupráci.

Ing. František Svoboda,  Diecézní charita Brno



� Bystrcké noviny 9 / 2011

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2, 635 00 Brno

6. 11. ne JAK KRAKONOŠ PEKAŘKU JÍŘU NAPRAVIL
Představení pro rodiče s dětmi. Veselá pohádka o Krakonošovi a pyš-
né lakomé pekařce Jíře, která obsahuje i ponaučení, že „pýcha před-
chází pád.“ Zač.: 15 h 

11. 11. pá F.T.PRIM - Woodcraft
Koncert spojený s křestem nového CD, které pokřtí Pavel „Číča“ Jelí-
nek (Karabina), Jiří Helán (Moravěnka) a Vilda Dvořák (CK Kudrna). 
Zač.: 19:30 h

24. 11. čt THE BIG 20
Rock´n´roll a jump-swing bigband – koncert k tanci i poslechu.  
Zač.: 19:30 h

27. 11. ne JAGA BABA A TŘI LOUPEŽNÍCI
(DIVADLO NA rozHRANÍ Praha) Představení pro rodiče s dětmi o zlé 
čarodějnici Jagababě, zakleté princezně Krasněnce, kocourovi Čer-
noočkovi a o třech loupežnických bratrech Bonifáci, Grumpálovi  
a Hrombajsovi. Také o nesobeckosti, přátelství a lásce, díky nimž se  
jednomu z loupežníků nakonec podaří zlé kouzlo zlomit. 
Zač.: 15:00 h

4.12. ne MIKULÁŠSKÁ VESELICE SE ŠÁŠOU VIKTOREM
Zábavný pořad pro děti s Mikulášem, čertem a nadílkou. 
Zač.: 15:00 h 

9. 12. pá PŘEDVÁNOČNÍ COUNTRY BÁL 
Účinkují: country kapela ZIMOUR a taneční skupina La Quadrilla.   
Výuka country tanců Ivan Bartůněk. Zač.: 19:30 h

V ý s t a v a : 
1. - 18. 11. Obrazy Ivana Mana. Výstava je přístupná v pondělí  
a středu 15-18 h, při akcích ve Společenském centru, nebo na základě 
telefonické dohody (tel.: 546 211 924, 546 224 320). Vstup volný.

Předprodej vstupenek 14 dní před jednotlivými pořady (není-li uvedeno jinak) v pokladně 
Společenského centra po-čt 15-18 h. Informace na tel.: 546 224 320, 546 211 924. Dále  
v BKC, Běhounská 17, po-pá 10-18 h /tel.: 542 210 863/, INDIES Poštovská 2, KČT KUDRNA 
– Nádražní 1 (podchod) a Dům pánů z Lipé, nám. Svobody. Doprava tramvajemi č.1, 3, 11 
zast. ZOO, autobusy č. 50, 52 a trolejbusem č. 30 zast. Vondrákova

koneC prasopejskařů V bystrCi
Už v loňském roce upozorňovalo bystrcké občanské sdružení VŠEM, 

o.s., na svých webových stránkách (vsem.chytrak.cz) na výskyt tzv. “pra-
sopejskařů” na území městské části Bystrc. Letos na podzim přichází 
opět s připomenutím pravidel vedoucích k tomu, aby se z pejskaře tako-
vý prasopejskař nestal.

Ačkoli může někdo namítnout, že výraz prasopejskař je hanlivý  
a může člověka urazit, mezi bystrckými občany se slovo poměrně rychle 
ujalo a jak podle názorů místních, tak podle členů sdružení jde o ozna-
čení více než výstižné.

Na rozdíl od běžného a spořádaného pejskaře, který po svém věrném 
psím druhovi na veřejnosti uklízí, takový prasopejskař - a je jich v Bystrci 
bohužel stále hodně - nechá hromádku svého zvířecího mazlíčka s klid-
ným svědomím ležet třeba i uprostřed chodníku, u pískoviště nebo na 
trávě v parku.

A protože začal podzim a blíží se zima, tedy čas, kdy si prasopejska-
ři nalhávají, že “listí a sníh všechno přikryjí”, prosíme všechny slušné 
pejskaře, aby po svých pejscích i nadále uklízeli, a prasopejskaře žádá-
me, aby se po svých psech naučili uklízet. Není to přece tak složité! Noste 
vždy při venčení s sebou sáček (papírový či mikrotenový) a veďte k úkli-
du po psech i děti.

Odměnou nám všem pak bude Bystrc bez prasopejskařů, kde se lidé 
nebojí chodit po chodníku a zároveň se kochat pohledem kolem sebe, 
kde si lidé mohou bez obav sednout na deku do trávy a kde v parku 
uklouznete nanejvýš na mokré trávě.

Mgr. David Stančík, místopředseda sdružení VŠEM, o.s.

Za kaštany volňásek do brněn-
ské ZOO! Volnou dětskou vstupen-
ku do ZOO získá každý, kdo v měsíci 
říjnu přinese do zoologické zahra-
dy plný kbelík kaštanů. 1 kbelík = 1 
dětská vstupenka. Volnou vstupen-
ku získají „sběratelé kaštanů“ poté, 
co pracovnice pokladny zkontrolují 
množství a kvalitu kaštanů, ty nes-
mí být v žádném případě plesnivé.

Všem, kteří se do sběru zapojí, 
předem děkujeme!

Změna otvírací doby: Od říj-
na se v brněnské ZOO mění ote-
vírací doba! S příchodem kratších 
dnů a chladnějšího počasí budou 
brány ZOO návštěvníkům otevře-
ny od 9 do 17 hodin. Tedy o hodinu 
méně než v jarních a letních měsí-
cích. Poslední vstupenky si návštěv-
níci koupí v 16 hodin, pak už budou 
pokladny uzavřeny. Výjimkou je 
první říjnový víkend, kdy vzhle-
dem k současnému, téměř letnímu 
počasí, zůstává v platnosti otevíra-
cí doba 9 – 18 h. Poslední vstup do 
ZOO je možný 1 hodinu před uza-
vřením areálu.

I pro školní rok 2011/2012 při-
pravila brněnská ZOO nabídku 
kroužků a výukových programů 
pro všechny, kteří mají rádi přírodu  
a zvířata. Veškeré zájmové aktivity 
začínají v měsíci říjnu: TYGŘÍCI - pří-
rodovědný, hravý a tvořivý kroužek, 
zaměřený na přírodu, hry, soutěže  
a tvořivou činnost určený dětem od 
5 do 7 let. VLČATA - přírodovědný 
kroužek, zaměřený na přírodu Čes-
ké republiky, zvířata zoologické za-

hrady, péči o zájmové chovy zvířat 
ze Stanice mladých přírodovědců 
(SMP) a zajímavosti ze světa zvířat. 
Děti 7 – 9 let. ZOO INDIÁNI - příro-
dovědně chovatelský kroužek, za-
měřený na přírodu jednotlivých 
světadílů a podnebných pásů, péči 
o zájmové chovy zvířat ze SMP. Děti 
9 – 12 let. ZOOLOGICKÝ - přírodo-
vědně ekologický kroužek, zamě-
řený na přírodu různých světadílů, 
zvířenu jednotlivých biomů, celko-
vou biodiverzitu a ekologii a péči  
o zájmové chovy zvířat ze SMP. Děti 
12 – 15 let. DOMESTIKACE - zákla-
dy zootechnických praktik v chovu 
lam alpaka a poníků. Mládež 13 – 
18 let.

Lucie Kapounová, tisková mluvčí

zoo inFormuje

Důrazně doporučujeme všem, 
kterým bylo vyměřeno, aby uhra-
dili celou vyměřenou částku, včet-
ně navýšení. Neučiní-li tak, jejich 
nedoplatek se tak po uplynutí 
náhradní lhůty splatnosti stanove-
né v rozhodnutí stává bez dalšího 
VYMAHATELNÝM.

Další „novinkou“ pro dlužníky 
může být i způsob vyměření. Správ-
ci daně umožnila novela zákona  
o místních poplatcích vyměřit je 
také hromadným předpisným 
seznamem. Tento seznam se do-
ručuje veřejnou vyhláškou nikoli 
tedy adresně každému do schrán-
ky. Dlužník se tak může dozvědět o 
probíhajícím vymáhacím řízení až 
ve chvíli, kdy má zablokovaný účet, 
nebo když mu srazí zaměstnavatel 
částku ze mzdy, příp. když přijde 
kromě částky odpovídající dluhu 
také o úroky ze stavebního spoře-
ní, nebo když dostane nižší důchod  
a v neposlední řadě, když ho navští-

neprodraží se Vám zapomnětliVost?
V září začal správce daně vyměřovat nedoplatky na místním poplat-
ku za letošní rok spolu s navýšením za nedodržení lhůty splatnosti, 
které dle zákona o místních poplatcích může činit až trojnásobek ne-
doplatku.

ví soudní vykonavatel za účelem 
prodeje movitých či nemovitých 
věcí. Vymáhacímu řízení se vyhnete 
bezodkladnou úhradou vašich ne-
doplatků na účet č. 156304/5400, 
variabilní symbol – vaše rodné čís-
lo. Platit můžete mj. i v hotovosti 
v pokladně Šumavská 33, 9. patro 
(po, st: 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00; 
út: 8:00-12:00 a 13:00-14:30, čt: 
8:00-12:00 a 13:00-14:00, pá: 8:00-
12:00). 

 Nová právní úprava již neumož-
ňuje správcům poplatku prominout 
nebo snížit nedoplatek na základě 
žádosti poplatníka. Není tudíž mož-
né o případné žádosti rozhodnout, 
neboť je tato posuzována jako 
nepřípustné podání.

Informuje: Odbor životního pro-
středí Magistrátu města Brna, odd. 
správy poplatku za komunální 
odpad, Šumavská 33, budova A, 9. 
patro

Mgr. Kateřina Reucci, vedoucí oddělení 

Geologická exkurze 
kolem Priglu
Vydejte se s Rezekvítkem za pozná-
ním geologie a podzimní přírody 
údolím Brněnské přehrady. Průvod-
cem nám bude geolog Aleš Bajer. Ex-
kurze pro širokou veřejnost se koná  
v sobotu 12. listopadu. Sraz účast-
níků jest v 8:30 u velké kotvy na pří-
stavišti. Půjdeme pak přes hráz a So-
kec k lávce pod hradem Veveří, dále 
pak přes Junáckou louku do Vever-
ské Bítýšky. Konec exkurze okolo 15 h 
v Bítýšce. Účastnický poplatek 30 Kč. 
Bližší informace v kalendáři akcí na 
www.rezekvitek.cz. 
Prosím, přihlaste se předem na  
e-mailu exkurze@rezekvitek.cz, nebo 
tel. 543 216 483. 

 Petr Laštůvka

| Pozvánky, informace, výzvy



Bystrcké noviny 9 / 2011 �

kniha o přehradě
Za poslední dva roky vychází již 
druhá kniha s bystrckou tématikou. 
Je to publikace s názvem „Brněn-
ská přehrada a její proměny“. Au-
tor, fotograf Přemysl Dížka, v celé 
knižní edici Proměny století srov-
nává na 100 fotografií historické zá-
běry se současnými. V letech 2009 – 
2010 tak vznikla zajímavá srovnání, 
kdy byla Brněnská přehrada vypuš-
těna a v následujícím roce opět na-
puštěna. Kniha zachycuje jedineč-
nou proměnu, je doplněna mapkou  
a nechybí několik technických úda-
jů o hrázi a nádrži. 
Knihu lze zakoupit v centru Brna, 
seznam prodejen na www.prome-
ny-stoleti.wz.cz. 

 
Přemysl Dížka

Detektiv se ze „své“ Bystrce vy-
dává objasňovat ožehavé přípa-
dy, které často řeší poněkud ex-
travagantním způsobem, protože 
si dobře uvědomuje, že zákony  
a spravedlnost nebývají totéž. Prv-
ní Berkův příběh jmenující se „Sta-
rožitná smrt“ vydala MOBA v srp-
nu loňského roku. Druhý příběh se 
jmenuje “Hořká smrt” a MOBA jej 
vydala v září. Slavnostní křest měla 
4. října v bystrcké pobočce Knihov-
ny Jiřího Mahena. Kmotry byli bys-
trcký starosta RNDr. Vladimír Vet-
chý, CSc., a kapitán lodní dopravy 
DPmB Josef Chládek. 

křest knihy bystrCkého autora
Bystrcký spisovatel Stanislav Češka a brněnské nakladatelství MOBA 
pro vás přivedli na svět příběhy „tvrďáka s citlivou duší“, bývalého 
kapitána brněnské kriminálky a nyní soukromého detektiva Stani-
slava Berky.

Nakladatelství MOBA a Stanislav 
Češka pro Vás připravují další napí-
navé příběhy bystrckého detektiva 
a kromě toho také lahůdku – detek-
tivní seriál z období Velké Moravy, 
který vás provede tímto význam-
ným obdobím naší historie od po-
loviny devátého století do začát-
ku století desátého. Tak neváhejte 
a navštivte své oblíbené knihku-
pectví nebo bystrckou pobočku 
knihovny Jiřího Mahena! 

ww.stanislavceska.cz
www.mobaknihy.cz

Petr Lovecký
nakladatelství MOBA

A bylo to setkání nejen pouč-
né, ale i velice příjemné. Pan kroni-
kář byl velmi vstřícný, ochotný a na 
naše otázky dobře připravený. Poví-
dali jsme si totiž o bystrckých kro-
nikách, o práci kronikáře i osobním 
životě pana Ing. Zycha. O nejstarší 
kronice naší městské části jsme se 
dověděli, že vznikla r. 1790. Je ulo-
žena na faře, ale nepočetli bychom 
si v ní, protože je psána latinou. 
Současný kronikář se své práci vě-
nuje od roku 2006. A do „svých“ kro-
nik zaznamenává všechny důležité, 
zajímavé i kuriózní situace, které se  
v Bystrci v tom kterém roce udály. 
Tak jsme se například dověděli, že  
v loňském roce se konal sjezd Bystr-
čáků – lidí narozených v Bystrci a ži-
jících mimo své rodiště. Je zde za-

chycena rekonstrukce naší školy, 
rekonstrukce brněnského přístavu 
a další události. Pokud je to mož-
né, jsou události doprovázeny i fo-
tografiemi. Zaujalo nás, že do kroni-
ky patří třeba i fotografie dětí, které 
v daném roce vstupují do prvních 
tříd bystrckých základních škol. Pro-
tože jsme si nebyli v rolích žurnalis-
tů ještě jisti, připravili jsme si své 
otázky předem. Panu kronikáři to 
však vůbec nevadilo a trpělivě od-
povídal. K našemu velkému překva-
pení byl s námi natolik spokojený, 
že nás vyzval k trvalejší spolupráci. 
A ptáte se na nejskvělejší část toho-
to setkání? Samozřejmě, sladké ob-
čerstvení po zodpovědné práci.

N. Svobodová, V. Hanušová, D. Pléhová 
a R. Kolaříková, žákyně 8. B ZŠ Heyrovského 32

setkání s panem kronikářem 
Ve čtvrtek 6. října tým začínajících žurnalistů ze ZŠ Heyrovského 32 
prožil velmi příjemné odpoledne. V cukrárně Smile si sjednal schůz-
ku s místním kronikářem, Ing. Zdeňkem Zychem.

ods v bystrci
Zájemci o členství a všichni příz-
nivci najdou dostatek informací  
o Občanské demokratické straně  
a o místním sdružení v Bystrci jed-
nak na centrální serveru ODS www.
ods.cz a také na webové stránce 
bystrckého sdružení www.ods.bys-
trc.brno-online.cz.
Připomínky a dotazy můžete na nás 
směřovat elektronicky na naši ad-
resu bystrc@ods-brno.cz. Písemné 
spojení je možné přes adresu Ob-
čanská demokratická strana, Míst-
ní sdružení Bystrc, Zámečnická 2,  
602 00 Brno. Svatopluk Beneš

předseda MS ODS v Bystrci

poděkoVání
Ráda bych poděkovala paní Ma-
rii Dittingerové, která se přihlá-
sila jako náhodná svědkyně do-
pravní nehody, která se mi stala  
1. 7. 2011 v Bystrci. Vážím si jejího 
zodpovědného přístupu, který pro 
mě představuje výjimku z obecné 
tendence dnešní společnosti k přezí-
ravosti a pasivitě.

Susan Maly, Bystrc

nesmělé krůčky  
do vesmíru
Letos si připomínáme 50. výročí 
prvních letů kosmonautů do ves-
míru.  Proč právě sovětský pilot Jurij 
Gagarin byl „tím prvním“? Proč pr-
venství nepřipadlo Spojeným stá-
tům? S jakými potížemi se potý-
kali první cestovatelé do vesmíru? 
Co jsme neměli (a nesměli) vědět 
o prvních sovětských a amerických 
kosmických lodích?
Průkopnické doby letů prvních kos-
monautů do vesmíru přiblíží bystrc-
ký rodák a popularizátor kosmonau-
tiky Tomáš Přibyl (www.kosmonaut.
cz) na přednášce „Nesmělé krůčky 
do vesmíru“ v Ekumenickém centru 
Archa (Lýskova) v neděli 20. listo-
padu 2011 od 16:00 h. Vhodné pro 
děti i neděti, vstupné dobrovolné. 
Za farnost v Bystrci srdečně zve
Eva Máchová

bystrouška zve
...na Martinskou slavnost 
pro rodiče s dětmi, v pátek 11. 11., 
sraz v 16:30 před Bystrouškou. Čeká 
vás martinský příběh, procházka  
s lampiónem večerní Bystrcí a na-
konec divadlo – podzimní pohád-
ka v Bystroušce. S sebou: lampión, 
přezůvky, 30 Kč za dítě nad 2 roky. 
Na slavnost se nemusíte hlásit pře-
dem.

...na vazbu adventních věnců 
v pátek 25. 11. od 18 do 20 ho-
din. Vstupné 100 Kč zahrnuje jed-
lové chvojí na jeden věnec, drátky  
a další potřeby pro vazbu, ozdo-
by z přírodních materiálů. Korpusy 
je možno zakoupit na místě, stuhy 
a svíčky si vezměte vlastní. Ohlaste 
se prosím osobně nebo na telefon – 
záznamník do 18.11. 

...na vánoční dílny 
v sobotu 3. 12. od 9 do12 hodin pro 
rodiče s dětmi a pro školáky. S se-
bou: přezůvky, 80 Kč. Podrobnější 
informace na www.ddmhelceleto-
va.cz/bystrouska, Centrum volného 
času (CVČ) - Fleischnerova 1a, Brno-
Bystrc, tel. 546 215 652 

Míša Jelenová

adaptační soustře-
dění šestých tříd
Již třetím rokem jezdí žáci šestých 
tříd ZŠ Vejrostova na adaptační 
soustředění, kde mají možnost po-
znat svého nového třídního učite-
le a především se navzájem lépe 
seznámit. V šesté třídě se v dů-
sledku odchodu dětí na gymnázia  
a přestupu části žáků do sportov-
ní třídy vytvářejí nové třídní kolek-
tivy.  Aby mělo utužování kolekti-
vu smysl, jezdíme hned z počátku 
září, přičemž sportovní třída má 
adaptační pobyt delší, kombinova-
né se sportovním soustředěním. 
6.A jela jako obvykle k Sečské pře-
hradě a 6.B s 6.C poprvé otestova-
ly lesy a louky u Batelova. Většinu 
dne se hrála spousta her s psy-
chologickým nábojem, po kterých 
vždy následovala zpětná vazba  
o tom, co se ve hře událo a co to 
udělalo s dětmi. Nechyběl ani tá-
borák a stezka odvahy. Večer měly 
děti možnost zazpívat si u ohně 
nebo předvést připravené scénky, 
svůj talent a um v různých oblas-
tech. Všech her se účastnili i učitelé 
a vedly je buď výchovná poradky-
ně školy, nebo školní psycholožka. 
Cílem všech aktivit bylo nastarto-
vání spolupráce v rámci kolektivu, 
posílení pocitu sounáležitosti ve 
třídě a lepší poznání dětí navzájem 
mezi sebou i s novým učitelem. 

Mgr. Lucie Kostková
 školní psycholožka ZŠ Vejrostova

Pozvánky, děti, různé |

Výpis z rejstříku trestů, z ob-
chodního rejstříku, z živnostenské-
ho rejstříku, z katastru nemovitostí,  
z insolvenčního rejstříku, z bodové-
ho hodnocení řidiče. Vydání ověře-
ného výstupu ze seznamu kvalifiko-
vaných dodavatelů; žádost o zřízení 
datové schránky; oznámení o zne-
platnění přístupových údajů a vy-
dání nových; žádost o znepřístup-
nění datové schránky, která byla 
zřízena na žádost; žádost o opětov-
né zpřístupnění datové schránky, 
která byla zřízena na žádost; žádost, 
aby datová schránka plnila funkce 
OVM; žádost, aby datová schránka 
neplnila funkci OVM;  vyřízení rekla-
mace obdržení přístupových úda-
jů do datové schránky; oznámení 
o přidání pověřené osoby k přístu-
pu do datové schránky; oznáme-
ní o zneplatnění přístupových úda-
jů pověřené osoby (zrušení osoby); 

CzeChpoint oznamuje
Od 1. 11. 2011 budeme poskytovat služby CzechPointu každý den od 
8 do 18 h, a to v rozsahu: 

oznámení o zneplatnění přístupo-
vých údajů statutárním orgánům 
nebo vedoucím OVM; povolení PO/
PFO/FO dodávání dokumentů do 
datové schránky PO/PFO/FO; au-
torizovaná konverze z elektronic-
ké do listinné podoby dokumentu; 
autorizovaná konverze z listinné do 
elektronické podoby dokumentu; 
podání do registru účastníků pro-
vozu modulu autovraků ISOH; do 
registru živnostenského podniká-
ní pro fyzickou osobu; registru živ-
nostenského podnikání pro práv-
nickou osobu.

V úřední dny od 17 do 18 hodin  
a v neúřední dny od 14:30 do 18 se 
k recepci v hale radnice, kde jsou 
tyto služby poskytovány, dostanete 
pomocí telefonu u vstupu do rad-
nice, u kterého je umístěn návod  
k jeho použití.

Ing. Dana Kalousková, VO VV ÚMČ



� Bystrcké noviny 9 / 2011

Viděli jsme pohádkové krajinky 
ze sukulentů zasazených do dřeva, 
nebo do keramických nádob růz-
ných tvarů. U prodejních pultů jsme 
si mohli sukulenty a kaktusy koupit 
a protože naši třídu výstava velmi 
zaujala, skoro každý si nějakou rost-
linku odnesl. Pán, který tuto výstavu 
organizoval, nám řekl, že sukulenty 

náVštěVa u sukulentů 
Koncem září navštívily obě sedmé třídy ZŠ Heyrovského 32 výstavu 
sukulentů v zahradnictví Čtyřlístek v Bystrci. 

se tak jmenují, protože ve svém těle 
uchovávají vodu. Také nám poradil, 
jak je pěstovat. Výstava byla velmi 
zajímavá a líbila se i našim učitelům, 
kteří nás tam vzali v rámci vyučová-
ní předmětu Pěstitelské práce. Vě-
řím, že se všichni těší tak jako já na 
další výstavy a akce. 

 Pandora Lošťáková, 7.B 

A pak už se všichni těšili na jed-
no čtvrteční říjnové odpoledne, kdy 
slavnostní pasování našich prvňáč-
ků v knihovně Jiřího Mahena v Bys-
trci na Vondrákově ulici proběhlo. 
Na děti čekala v knihovně králov-
na, která je svým mečem pasova-
la na rytíře, šašek, od kterého zís-
kaly průkaz a starosta místní části 
Brno-Bystrc RNDr. Vladimír Vetchý, 
CSc., který jim nasadil šerpu a kaž-
dému podal ruku s gratulací. Kr-
teček s lopatičkou celou slávu fo-
til (kromě vychovatelek) a maková 
panenka jim pak na novou průkaz-
ku půjčila knihy domů. Letos se roz-
běhl už 9. ročník projektu Popr-
vé do školy – poprvé do knihovny, 
který je zaměřený na podporu dět-

ského čtenářství. Zapojují se do něj 
žáci 1. tříd, kteří měli možnost bez-
platné registrace ve všech provo-
zech KJM v Brně po dobu od 1. 9. 
do 9. 10. 2011. Děti se tak sezna-
mují s knihovním prostředím a vy-
tváří vazbu začínajících čtenářů ke 
knihám a čtení. Vychovatelky školní 
družiny navštěvují pravidelně KJM 
se svými žáky a pomáhají tak pro-
bouzet v dětech zájem o knihy. Kaž-
dý týden si udělají s dětmi pěknou 
procházku Bystrcí s příjemně strá-
veným časem v knihovně. Rodičům 
tak odpadá starost o hlídání termí-
nů a vracení knih. Spolupráce mezi 
družinou a knihovnou je více než 
dvacetiletá.
Vychovatelky ŠD Sluníčko při ZŠ Laštůvkova

pasoVáni na rytíře...
...na rytíře knih a čtenáře knihovny. Ano, je to opravdu tak. Rodi-
če našim prvňáčkům vyplnili přihlášku do knihovny Jiřího Mahena 
(KJM), paní vychovatelky přihlášky odnesly a paní knihovnice připra-
vily bezplatné průkazky na celý rok.

Ve středu všeho dění se nacháze-
lo malé pravěké ohniště a kolem něj 
shromáždění podivně vypadajících 
neučesaných osob, zahalených do 
kůží. Šel z nich strach. Člověk se bál 
projít kolem, aby se náhodou nese-
tkal ze zbloudilým kamenem, ma-
mutí kostí, či s jiným pravěkým, hro-
zivě vypadajícím nástrojem. Děti ve 
dvou dnech prožily starý příběh 
lovců mamutů, který dohromady  
s jejich fantazií vytvořil krásnou ilu-

praVěk na heyráku 
Poslední zářijový týden se na naší základní škole děly podivuhodné 
věci. Dvě čtvrté třídy se proměnily v pravěké jeskyně.

zi pravěkého světa – alespoň na 
chvilku, alespoň pro ten okamžik, 
kdy jsme chtěli dětem sdělit tolik 
důležitých věcí o dávné minulos-
ti našeho českého národa. Dík pat-
ří i rodičům, kteří pomohli s navoze-
ním atmosféry přípravou oblečků, 
nástrojů a nejrůznějších pravěkých 
pokrmů. P.S. Nejlepší je stejně ma-
mut s koprovou omáčkou.

Mgr. Jana Nekulová 
třídní učitelka 4.B, ZŠ Heyrovského 32

objeVoVání školy
ZŠ Laštůvkova po roce opět při-

pravuje již tradiční akci pro bystrc-
ké mateřské školy s názvem „Ob-
jevujeme školu“. V první polovině 
listopadu si budou moci předško-
láci v doprovodu svých paní učite-
lek ze školky vyzkoušet, jaké to je 
prožít větší část dopoledne na zá-
kladní škole. Budou si moci vyzkou-
šet opravdové učení v první třídě, 
práci s interaktivní tabulí, zařádit 

si v jedné ze dvou tělocvičen, kte-
rou ZŠ Laštůvkova disponuje, nebo 
si něco vyrobit v keramické dílně. 
Své výrobky si pak spolu s rodiči vy-
zvednou na Dni otevřených dveří, 
který se chystá na začátek prosin-
ce. Všichni učitelé a vychovatelé ZŠ 
Laštůvkova se na své budoucí ka-
marády moc těší.

Pedagogové  
ZŠ Laštůvkova

Děti rozdělené do pěti věkových 
kategorií vybíhaly na trať vyznače-
nou fáborky. Na stanovištích, stře-
ženými žáky osmých tříd naší školy, 
plnily jednoduché úkoly. Nejmlad-
ší procházely pohádkovým lesem, 
starší řešily rébusy. Vítězové muse-
li nejenom správně odpovědět na 
připravené otázky, ale i doběhnout 
co nejrychleji do cíle. Společně 
jsme odcházeli s pocitem příjemně 
stráveného odpoledne. A jak se ori-
entační běh líbil některým účastní-

orientační běh lesíkem...
Letos se již po desáté konal koncem září v blízkém lesíku orientační 
běh pro děti 1. stupně základní školy na Vejrostově.

kům? – „Při orientačním běhu jsme 
zažili mnoho legrace, ale ještě větší 
radost jsme měli, když jsme se do-
zvěděli o našem skvělém umístění.“ 
„Moc se mi letošní orientační běh lí-
bil a je mi líto, že příští rok už nepo-
běžím. I když se vlastně těším, že za 
pár let budu rozdávat úkoly mlad-
ším spolužákům.“„Já myslím, že to 
byl super běh!“

 Mgr. Olga Novotná  a účastnice závodu 
Michaela Mališová, Adéla Skřivánková a 

Kateřina Barešová

| Děti

Že se celý náš národ vrhl s ver-
vou do čtení dětem jsme mohli sly-
šet i vidět všude kolem sebe. Také 
na naši školu přicházeli se svou ob-
líbenou knihou v ruce rodiče, míst-
ní zastupitelé i známí herci. Mluvit  
o tom, že dětem pravidelně a dlou-
hodobě čteme také ve školní dru-
žině, a že tyto chvíle si společně 
vždycky užíváme, je snad zbytečné. 
V letošním školním roce jsme se roz-
hodli trošku změnit role. Z mnoha 
dětí, které dosud vy-
stupovaly jako poslu-
chači, se mezitím sta-
li aktivní čtenáři. Proto 
je měsíc říjen neje-
nom prvním měsícem 
projektu „Děti čtou 
dětem“, ale, jak dou-
fáme, také začátkem 
nové tradice. Náruživí 
čtenáři z vyšších tříd 
teď chodí do odděle-

děti čtou dětem
ní k prvňáčkům a seznamují je se 
svými čtenářskými zážitky a předčí-
tají jim úryvky ze svých oblíbených 
knih. Odezva na obou stranách je 
velká a věříme, že je to další krůček 
k tomu, aby krása tištěného slova  
a kouzelných ilustrací oslovila začí-
nající čtenáře a měla šanci v souboji 
s ostatními modernějšími a přede-
vším hlasitějšími médii. 

 Zdeňka Janoušková
 ŠD při ZŠ Brno, Heyrovského 32



Bystrcké noviny 9 / 2011 �

Stejně jako malíř podzim neza-
hálí a již naplno ovládl celou příro-
du, i my bystrcké maminky nelení-
me a při našich úterních schůzkách 
ve Společenském centru se snažíme 
rozvíjet schopnosti a dovednosti na-
šich malých ratolestí. Děti se těší na 
své kamarády, se kterými si mohou 
pohrát, zacvičit a zazpívat. Mamin-
ky si navzájem popovídají, vymě-
ní si své zkušenosti a něco pěkného 
si se svými dětmi vyrobí. Kupříkladu  
v měsíci září jsme si namalovali včelí 
medvídky Čmeldu a Brumdu, děti si 
pastelovými křídami vyzdobily pod-
zimní ovoce, vytvořily papírové pej-
sky a kočičky a otiskly své ručky na 
barevné obrázky.

V říjnu na nás čekala výroba zava-
řovacích sklenic s otisky jablíček, 
ježka Pichláčka a dýňových straši-
dýlek. Podzimní vítr nám také při-
pomenul, abychom si neopomně-
li vyrobit dráčka Mráčka. Přitom 

Co noVého u bystrCkýCh maminek
jsme se naučili nové písničky a bás-
ničky, poslechli pohádky o Malých 
pomocnících, Veliké řepě či Boudě 
budce a děti si protáhly svá tělíč-
ka při cvičení. No a svačinky, kte-
ré chystají naše maminky, byly také 
vždycky výborné. Už se těšíme na 
měsíc listopad, co nám nového při-
praví k zábavě i poučení.
Program klubu na listopad: 
1. 11. Listové kouzlení, 8. 11. Barvič-
ky a tvary,15. 11. Lampiónový prů-
vod – sraz v 17 h u Společenského 
centra, 22. 11. Mámo, já bych jed, 
29. 11. Bylo, nebylo – aneb pojďte 
s námi do pohádky. Program klu-
bu na měsíc prosinec: 6. 12. Mikuláš  
a adventní čas, 13. 12. Předvánoční 
dílnička, 20. 12. Vánoční nadílka.
POZOR: od listopadu máme nové 
webové stránky: 
www.kastanekbystrc.webnode.cz, 
e-mail: kastanekbystrc@seznam.cz.

 Mgr. Michaela Burkoňová

Náš oddíl a s ním i občanské 
sdružení v letních měsících pořá-
dalo pro členy oddílu Karate Bystrc 
letní soustředění ve Vanově (obec 
v těsné blízkosti historického měs-
tečka Telč). Členové oddílu a rodiče 
se soustředění zúčastnili v hojném 
počtu. Organizátoři měli pro své ka-
ratisty připravený bohatý program 
(od tréninků karate, přes sebeobra-
nu až po kvalitní lanové centrum). 
Všichni zúčastnění na tento před-
poslední prázdninový týden rádi 
vzpomínají a už teď se jistě těší na 
soustředění v roce 2012. Během 
druhého a třetího čtvrtletí se naši 
závodníci zúčastnili dalších čtyř zá-
vodů. Jak se na těchto závodech 
umístili, si můžete prohlédnout na 
našich webových stránkách www.
karatebystrc.cz v sekci Závody. Za 
zmínku stojí hojná účast na III. kole 
národního poháru v Praze, kde náš 
oddíl bodoval v každé kategorii.  
V měsíci listopadu nás čeká mis-
trovství České republiky tradiční-
ho karate Fudokan v Praze. Doufá-
me, že nám budete držet pěsti a my 
budeme opět reprezentovat Bystrc 
co nejlépe. 

Jak už titulek článku napovídá, 
krotili jsme v měsíci říjnu brněnské-

ho draka. Jde samozřejmě o slovní 
hříčku. Občanské sdružení pro pod-
poru rozvoje tradičního karate ve 
spolupráci s oddílem Karate Bystrc 
uspořádalo a zorganizovalo celore-
publikové závody tradičního karate. 
Šlo o první ročník Poháru brněnské-
ho draka – závodů v kata a kumite. 
Závody proběhly v tělocvičně na ZŠ 
Chalabalova v Kohoutovicích 1. říj-
na. S organizací závodů nám velmi 
pomohli rodiče našich bystrckých 
karatistů. Chtěli bychom touto ces-
tou ještě jednou poděkovat všem 
organizátorům, rozhodčím i po-
mocníkům, bez jejichž účasti by zá-
vody vůbec neproběhly. Díky velké-
mu ohlasu už teď víme, že příští rok 
uspořádáme druhý ročník. 

Závěrem všechny Bystrčáky 
zveme na chystanou vánoční be-
sídku oddílu Karate Bystrc, kte-
rá proběhne v pátek 16. prosince 
od 18 hodin v bystrckém Spole-
čenském centru. 

Všechny informace najdete v do- 
statečném předstihu na webo-
vých stránkách oddílu nebo vám je 
ochotně poskytne Martin Staníček 
(předseda sdružení) na telefonním 
čísle 777 675 262. 

Martin Staníček

krotili jsme brněnského draka!
Nastal podzim, blížící se zima a s ní i konec roku nám připomněla, 
abychom vás informovali o akcích, které trenéři našeho oddílu pořá-
dali pro bystrcké karatisty. 

Jsme jeden z šesti oddílů, kte-
rý patří pod skautské bystrcké stře-
disko Vrbovec, ale jediný skaut-
ský vodácký oddíl v Brně. Zábavu 
a kamarády zde nachází děti již od 
mladšího školního věku – vlčata (6-
11), která sbírají základní vodácké 
dovednosti. Později se jako skau-
ti (12-16) vydávají své zkušenosti 
zúročit na dravější vodu. A nakonec 
je předávají mladším. Děti se pro-
střednictvím her učí nejen různým 
dovednostem, které se jim hodí na 
vodě i v přírodě, ale i komunikovat, 
spolupracovat a pomáhat si navzá-
jem. Na rozdíl od úzce specializova-
ných kroužků zde děti získávají vše-
obecný rozhled.

V letním období (duben-říjen) 
probíhají schůzky v oddílové lodě-
nici v Jundrově a v zimním obdo-
bí (listopad-březen) jsou schůzky 
v klubovně v Bystrci, v tělocvičně 
nebo u bazénu. Pravidelné schůz-
ky jsou vždy jednou za týden. Vlča-
ta je mají ve středu od 16:30 a skau-
ti ve čtvrtek také od 16:30. Mimo 
schůzky máme další aktivity: sjíždě-
ní řek v ČR i mimo, výpravy do pří-
rody, cyklovýpravy a mnoho jiných.  

kormoráni - Vodní skauti
O letních prázdninách nás čeká tá-
bor, kde trávíme čas v krásné příro-
dě u řeky Dyje.

Na bezpečnost dětí dohlíží zku-
šení a kvalifikovaní vedoucí. Vše 
dělají jako koníček, bez nároku na 
odměnu. Není potřeba, aby děti 
měly speciální vybavení.

Na letošním táboře naši klu-
ci podnikli nebezpečnou výpravu: 
putovali v Odysseových stopách, 
když se vracel domů z Trojské vál-
ky. Podobně jako on museli plout 
dlouhých deset let do rodné Ithaky 
a překonávat nástrahy moře. Bojo-
vali s mořskou obludou Skyllou, 
přelstili kouzelnici Kirké, vymanili 
se z područí Lotofágů, utekli i Kyk-
lópovi, odolali Sirénám a nakonec 
přesvedčili Pénelopé, že jsou oprav-
dovými Odyssey, když prostřelili 
lukem ucho dvanácti seker. 

Pokud jsme vzbudili váš zájem, 
kontaktujte nás na naší emailo-
vé adrese kormorani.brno@gmail.
com, nebo nás můžete navštívit 
na jakékoliv schůzce. Více informa-
cí naleznete na oddílových webo-
vých stránkách http://kormorani.
skauting.cz. Lukáš Moravec, Kormoráni

V letošním roce se soustředě-
ní zúčastnilo celkem 80 žáků, od 
nejmladších šesťáků, po nejstar-
ší deváťáky. V sobotu 3. září se do 
připravených autobusů nahrnula 
tlupa nadšených dětí. Denní pro-
gram začíná budíčkem a kondič-
ním během. Po snídani se vrhne-
me na trénink herních dovedností, 
posilujeme a relaxujeme ve vyhří-
vaném bazénu. Večer se sejdeme u 
táboráku. 

Letos jsme ještě stihli tradičně 
uspořádat stezku odvahy, turnaj ve 
stolním tenise, výlety na Sečskou 
přehradu a naši nejmladší navští-
vili výrobnu vánočních ozdob. Roz-
hodně se nenudíme. Pobyt nám 

znepříjemňovaly pouze vosy, které 
nás za slunečného počasí neustále 
obtěžovaly. Nedali jsme se a přeži-
li jsme...

Týden uběhl a my se těšili domů, 
protože právě od 10. září 2011 zača-
lo mistrovství Evropy ve volejbalu 
mužů. S novým elánem a nadšením 
sledujeme zápasy a vstupujeme do 
další volejbalové sezóny...

Poděkování patří učitelům Mgr. 
Ulrychové, Mgr. Táborskému, Mgr. 
Mikuláškovi, Mgr. Ryšánkové, Mgr. 
Slonkovi, Mgr. Kostkové a trenér-
kám Klárce, Kristýně a Míše, kteří se 
podíleli na hladkém průběhu spor-
tovního soustředění. 

Mgr. Věra Koudelová

Vyrostou z niCh reprezentanti?
Takovou otázku si kladou nejen rodiče našich volejbalistů, ale i je-
jich trenéři. A tak začínáme vždy sezónu sportovním soustředěním  
v malebné krajině Horního Bradla na úpatí Železných hor v Čechách.

Sport, děti |



10 Bystrcké noviny 9 / 2011

Především vítězné utkání nad Pe-
trovicemi bylo velice cenné, pro-
tože tento tým hrál ještě minulou 
sezonu ragbyovou extraligu, tedy 
nejvyšší českou soutěž. Jediná pro-
hra v Přelouči (31- 40) kazí absolut-
ní spokojenost s touto podzimní se-
zonou. Před samotným zahájením 
soutěže byl představen sportov-
ní cíl „A“ týmu RC Bystrc a tím je do 
dvou let se probojovat mezi TOP 6 
týmů v České republice. K naplnění 
tohoto velice těžkého úkolu byli an-
gažováni do trenérského týmu kon-
diční trenér Ivan Elzner a atletický 
trenéra Martin Kuchára. Zvýšila se 
i tréninková zátěž hráčů a v nepo-
slední řadě přišli čtyři hráči z extra-
ligového RC Dragonu Brno (Tomáš 
Černohorský, Petr Němec, Ondřej 
Ullmann a Tomáš Halada). Všech-
ny tyto kroky směřují ke zkvalitně-
ní sportovní úrovně RC Bystrc, tak 
abychom za dva roky u nás v Bys-
trci viděli nejvyšší českou extrali-
gu. Nejmenší hráči našeho tzv. Rug-
by Spirit Týmu (tzn. hráči do 13 let) 
odehráli již pět podzimních turna-
jů (Olomouc, Zlín, Havířov, Dragon 

Brno, Bystrc). Poslední turnaj byl na 
našem hřišti v Bystrci a za podzim-
ního počasí a účasti dvanácti týmu 
obsadil ten náš 6. místo. V nejmenší 
kategorii nejsou naším hlavním cí-
lem výsledky, ale především zába-
va ze hry. V tomto duchu probíhají  
i tréninky Rugby Spirit Týmu, ve kte-
rých je radost ve hře se šišatým mí-
čem prvořadá. 

 Tomáš Krejčí, šéftrenér RCB

domáCí neporazitelnost...
V podzimní části I. ragbyové ligy si bystrčtí ragbisté drží domácí ne-
porazitelnost. Vítězství nad Slovanem Bratislava (62-8), RK Petrovice 
(27-5) a ostravským týmem SK Mariánské Hory udržuje RC Bystrc na 
druhém místě v tabulce. 

Start (i cíl) byl v areálu loděnice 
TJ lodní sporty Brno, dále se po as-
faltové silnici pokračovalo přes Kozí 
Horku, Jelenici a Oboru. U hradu Ve-
veří závodníci přeběhli lávku a po 
druhém břehu se vraceli. Na 5. a 10. 
kilometru byly připraveny dvě dob-
ře zásobené občerstvovací stanice, 
rozhodně vhod přišly i teplé nápoje 
v cíli. S nástrahami mírně členitého 
terénu se v početném startovním 
poli vyrovnávali po svém „profíci“ 
i odhodlaní amatéři. Navzdory ne-
příznivé předpovědi počasí se na-
konec nebesa smilovala a vydat-
nější déšť se dostal ke slovu, až bylo 
tzv. po všem.

Mezi muži se na prvních dvou 
místech otočilo loňské pořadí. Ten-
tokrát trať nejrychleji zdolal Jiří Ho-

Vokolo príglu dominoVali homoláč a zatlukaloVá
Na start 2. ročníku běžeckého závodu po březích Brněnské přehrady se o druhé říjnové sobotě postavilo rekordních 1 365 běžců (o čtyřista 
víc než loni), na které čekala trasa dlouhá 14,1 km. Organizačně dobře zvládnutá akce skončila triumfy Jiří Homoláče a Jany Zatlukalové.

moláč z VSK Univerzita Brno (44:27), 
s mírnou ztrátou druhý skončil Lu-
káš Kourek hájící barvy TJ Nové 
Město na Moravě (45:53). Trojici 
medailistů doplnil bronzový Ondřej 
Fejfar v barvách intrener.cz (46:11). 
Na triatlonistu Filipa Ospalého zby-
la nepopulární bramborová medai-
le (46:23). Běžeckou královnou se v 

ženské kategorii stala 23letá nadě-
je slovenského běžeckého sportu 
Jana Zatlukalová z AK Spartak Dub-
nica výkonem 53:40, stříbro získa-
la Petra Kamínková z AK Olomouc 
(54:12), třetí ženou v cíli byla Len-
ka Formanová z Hvězdy Pardubice 
(55:29). Ve startovním poli poutala 
pozornost také účastnice barcelon-

ské olympiády Alena Peterková. Kdy-
si špičková běžkyně dokončila zá-
vod (po desetileté běžecké pauze)  
v ženách na 30. místě a vyhrála svou 
věkovou kategorii C (50-59 let).

Atraktivní tečkou za závodem se 
po vyhlášení výsledků všech kate-
gorií stalo losování tomboly se za-
jímavými cenami včetně automo-
bilu Renault Clio. Štěstí se usmálo 
na jednu mladou běžkyni, která  
s úsměvem podotkla, že běhání se 
opravdu vyplatí...

Pořádatelé z Triexpert teamu tvr-
dí, že pocitům z dokončení úspěš-
ného závodu se málo co vyrovná. 
Krásný prožitek z oběhnutí celé Br-
něnské přehrady můžete zakusit i za 
rok - při 3. ročníku tohoto atraktivní-
ho běžeckého podniku!  Pavel Šoba

Letošní dračí sezóna na vodě 
skončila s posledním čtvrtkem „let-
ního“ času. Můžeme se pochlubit 
velmi dobrým výsledkem, prvním 
místem v závodě na 1 kilometr na 
Křetínské přehradě koncem srp-
na. Ve své kategorii jsme byli prv-
ní a celkově čtvrtí v konkurenci 46 
posádek. A to v naší posádce sedě-
li i nováčci. V průběhu závodu jsme 
suverénně předjeli dvě lodě, což se 
žádné jiné posádce nepodařilo. Ra-
dost byla veliká! I když tréninky na 
vodě skončily, draci trénují dál kaž-
dé úterý od 18 do 19:30 v tělocvič-
ně ZŠ Heyrovského 32, Bystrc. Již 

draCi bystrC: pohyb je žiVot
šestou sezónu Draci Bystrc na dra-
čí lodi prohání vodu ve Svratce, na 
přehradě i jinde. Drak, v hantýrce, je 
loď dlouhá 12,5 metru, sedí zde 20 
lidí a pádlují podle bubeníka. Loď 
řídí kormidelník. Další informace 
http://draci-bystrc.brno-online.cz. 
Chcete-li se hýbat, přijděte, pomů-
žeme vám. Třeba si ale udělat čas  
a chtít  „potrápit tělo“. 

Foto z našich akcí najdete na 
http://www.dracibystrc.estranky.cz. 
Informace nebo dotazy: MOB 603 
872 977, svat.benes@seznam.cz.

Svatopluk Beneš
 kapitán

lipka - rozmarýnek zVe
MALÁ JUNDROVSKÁ aneb ZÁVOD 
NA KONÍCH
V sobotu 5. listopadu od 9:30 do 
12 hodin. Můžete se těšit na hry  
a drobné závody s koníky pro děti 
i rodiče. Každý jezdec musí mít 
koně na tyči (z látky či papíru). Pro 
vítěze bude připravena medaile. 

Trasa o délce 2 km bude vhodná  
i pro kočárky. Sraz u mateřské školy 
Dubová v 9:30 hodin. Akce je spo-
jená s výsadbou stromů v Jundrově. 
Cena: 30 Kč startovné za jezdce. 

MARTINSKÁ SLAVNOST
V pátek 11. listopadu od 16:30 do 19 
hodin. Tradiční slavnost na počest 
svatého Martina. V první části bude 
probíhat tvořivá dílna, kde si děti 
mohou vyrobit lampion a upéct 
dobrotu. V druhé části od 18 ho-
din proběhne lampiónový průvod 
s hledáním pokladu. Na tvořivou 
dílnu je nutné se přihlásit předem 
na e-mailu rozmarynek@lipka.cz, 
kapacita je omezená. Cena: 30 Kč 
za tvořivou dílnu, na lampiónový 
průvod vstupné dobrovolné.

Pracoviště Rozmarýnku najdete 
v Brně-Jundrově na adrese Roz-
marýnová 6. Více informací a kom-
pletní nabídku Lipky najdete na 
www.lipka.cz.

Mgr. Kateřina Vítková

| Sport, pozvánky

Procházka lesem spojená s plně-
ním různých úkolů probíhá každo-
ročně již řadu let v lese nad Bystrcí. 
Letos byla akce zařazena do pro-
gramu Brněnských dnů pro zdra-
ví (BDPZ) a díky krásnému poča-
sí přilákala asi 300 účastníků z Brna 
a okolí, z poloviny dětí, z poloviny 
dospělých. Malí nedočkavci si kráti-
li čas skákáním na trampolíně a po-
tom vyrazili. Letošní vycházku do-
provázeli hodní lesní skřítci, kteří 

Veselá Cesta lesem nad bystrCí
Akci pro děti s doprovodem rodičů, tet, dědečků nebo jiných dospě-
lých uspořádaly v sobotu 24.9. t.r. cvičitelky SPV při TJ Bystrc o.s. ve 
spolupráci s Regionálním Centrem ASPV Brno-město.

měli na několika stanovištích na-
chystané již zmíněné úkoly pro 
malé i velké. V cíli čekala všechny 
účastníky drobná odměna za zdár-
né absolvování celé trasy. Děti i do-
spělí byli spokojení s vydařeným 
sobotním výletem. 

Poděkování za uspořádání a po-
moc patří všem cvičitelkám dět-
ských kategorií naší bystrcké SPV, 
ale především p. Bc. Ivě Mikšlové.
Ing. Zdenka Všetičková, ved. SPV při TJ Bystrc o.s.



Bystrcké noviny 9 / 2011 11

Fotbalistům Dosty se po jarním úspěšném 
tažení za záchranou daří i v podzimní části 
divize D. Po 13 kolech vedou tabulku s dvou-
bodovým náskokem na Žďár!

Kvalitní bitvu se šťastným koncem odehrála 
Dosta ve Vyškově, kde zvítězila 1:0. Ve velkém 
stylu se představila obrana, středopolaři Šíma, 
Urban a dravý útočník Zedníček. V závěru přišel 
na hřiště Veselý a po devíti minutách rozhodl zá-
pas: centr Urbana nebojácně usměrnil hlavičkou 
do sítě, ale při tom se zranil a musel odstoupit. 
V následujícím derby se Spartou Brno se Dosta 
neprosadila a poprvé v domácím prostředí vy-
šla bodově naprázdno, když prohrála 0:1 bran-
kou Floriána z 32. minuty. Dosta útočila vytrvale, 
ale bez efektu. Domácí Zedníček dokonce rozvl-
nil síť hostující branky, ale gól kvůli ofsajdu ne-
platil. Sparta Brno vsadila na destrukci a pevnou 

dosta Vládne diVizi
obranu. „Vítězství nám nebylo souzeno. Soupeř 
nás nepustil do hry a jeho antifotbal jsme nepře-
konali“, krčil po utkání rameny trenér Kotol. Ztrá-
tu z vlastního pažitu Dosta odčinila v Pelhřimově 
přesvědčivou výhrou 4:1. Velký den měl Stanislav 
Zedníček, autor tří branek; jednu přidal z penalty 
nařízené za faul na Zedníčka Urban. Po 11 kolech 
patřila Zedníčkovi pozice nejlepšího střelce divi-
ze D. Po říjnové uzávěrce Bystrckých novin zaví-
tal do Bystrce nováček soutěže Slovácká Sparta 
Spytihněv (2:1, branky Dolina, Šíma), poté Dosta 
hrála v Napajedlech 0:0 a o posledním víkendu 
přivítala Hodonín. Jste zváni do hlediště na zá-
věr podzimní části. Přijďte Dostu podpořit svými 
hlasivkami v neděli 11. listopadu, kdy se v Bystr-
ci představí od 14 hodin Tasovice. Předehrávka 
16. jarního kola čeká Dostu v sobotu 12. 11. od 
13:30 v Třebíči. Oldřich Havlíček, Dosta Bystrc

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E
n Počítačové služby – instalace, 
odvirování, opravy, nové PC a noteboo-
ky, počítačové sítě. www.netmasters.cz. 
Tel.: 728 041 247
n Přepisy 8mm filmů. 
Tel.: 604 422 892
n Malíř pokojů, tel.: 549 272 738, 604 
518 776
n Kuchyňské linky a vest. skříně, nová 
dvířka na vaši kuchyň a vys. šuplíky pod 
linku, skříňky na míru, výměna pracovní 
desky, www.vrbakuchyne.cz. 
Tel.: 603 438 707
n Malířské a natěračské práce malé-
ho i velkého rozsahu. Po nás se neuklízí. 
Tel.: 724 118 862
n Podlahářské práce 606 508 946
n Čistím koberce, tel.: 723 639 490
n Elektrikář. Tel.: 774 908 125
n Půjčka od 5000 Kč bez poplatků 
předem. Bez volání na drahé linky. Brno 
a okolí. Tel: 608 282 608
n Hledám podnájem v Bystrci 2KK bez 
RK. Tel.: 777 069 000
n Výuka němčiny v Bystrci individuál-
ně, konverzace, doučování. 
Tel.: 737 380 281
n Autoopravna a pneuservis Brno-
Žebětín. Provádíme veškeré opravy + 
příprava a realizace STK + nový pne-
uservis. Vše za příznivé ceny. Brno  
641 00, Otevřená 59, 
tel.: 546 217 307 mob.: 607 976 158
n Provádíme rekonstrukce bytových 
jader, koupelen, stavební, instalatérské, 
topenářské práce a drobné opravy, tel.: 
608 877 322, www. koupelnyjelinek.cz
n Vyměním OB 1+1, nejdoucí do pri-
vatizace, na ulici Foltýnova, po celko-
vé vnější a vnitřní rekonstrukci, za jaký-
koliv byt jdoucí do privatizace. Nejsem 
realitka. Doplatek dohodou. 
Tel.: 606 418 971
n Výuka AJ- EL /FCE/ a doučování. 
Tel.: 775 913 975
n Vedení účetnictví, daňová evi-
dence, daňové poradenství, www.euro-
kombrno.cz. Tel.: 731 690 080

n www.realityvbystrci.cz – jediný 
portál s nabídkou nemovitostí pou-
ze v Bystrci. Nabízíte nemovitost k pro-
deji či k pronájmu? Největší šanci máte  
s námi! Denně aktualizovaná nabídka. 
Tel.: 731 516 417
n AC Real, s.r.o. - 7 let zkušeností a tra-
dice s prodejem nemovitostí v Bystrci. 
Desítky spokojených klientů jsou naší 
vizitkou. Hledáme byty a RD v Bystr-
ci pro naše evidované klienty. Volejte 
ZDARMA: 800 442 442 nebo nás navš-
tivte v kanceláři: ul. Říčanská 11, Bystrc, 
www.acreal.cz
n AJ – douč., st. mat., konv. 
Tel.: 737 731 724
n Vyměním obec. byt 3+1 po revitali-
zaci, v bytě úpravy za 1+1 též v domě 
po revitalizaci. Tel.: 774 866 707
n Pronajmu garáž na Větrné. 
Tel.: 607 990 605
n Výměna OB Žabovřesky 3+1 za gar-
sonku 2+1 OB v Bystrci. 
Tel.: 776 774 515
n Vyměním OB 2+1 v Bystrci na ul. 
Černého za 1+1 jdoucí do privatizace. 
Tel.: 604 694 419
n Vyměním OB 1+1 v Bystrci (nebude 
privatizován). Nejedná se o realitní kan-
celář. Tel.: 776 677 710, 731 238 964
n Pneu servis, přezouvání pneu po 
dohodě i ve večerních hodinách. Žebě-
tín. Tel.: 605 807 988 
n Prodám dveře nové 75x200 buk, 
prosklené. Cena dohodou. 
Tel.: 721 370 731
n Pronajmu garáž ul. Černého. Cena 
dohodou. Tel.: 728 744 690
n Uklidím váš byt, dům. 
Tel.: 605 829 671
n Hledám k sobě motorkáře. Garáž 
mám Bystrci I. Tel.: 605 461 102
n Nabídka práce! Pro zavedenou kan-
celář v centru Brna hledám schopného 
kolegu. Volejte na tel.: 720 240 555
n Prodám rozkl. jíd. stůl. (max. 12 
os.) a sekretář – vše masiv – dýha kavk. 
ořech. Rok výr. 1930. Tel.: 606 594 402

n Doučím v Bystrci matematiku zá-
kladní a střední školy a připravím k přijí-
macím zkouškám a k maturitě. 
Tel.: 530 323 040.
n Mobilní manikůra, pedikůra v Bys-
trci. Tel.: 777 081 573
n Aqua aerobic – Aquapark Kohou-
tovice, úterý a pátek od 19 h. Kurz  
i jednotlivé vstupy, www.fitkojana.cz,  
tel.: 724 912 970
n Nabízím úsporu el. energie pro je-
dince i bytová družstva. Montáž pohy-
bových čidel a chodbových svítidel. 
Tel.: 606 825 901
n Pronajmu garáž v ul. Kubíčkově.  
V případě zájmu volejte 731 584 185
n Hledáme pro klientku s hotovostí 
byt 1+1 v Bystrci. DB i OV s lodžií. Cena 
do 1,300.000 Kč. Volejte 731 516 417 
nebo www.acreal.cz
n www.realityvbystrci.cz nabízí OV 
3+kk, ul. Říčanská. CP 65 m2, 2.p./4.
p., lodžie 7 m2, výtah. Novostavba. Byt 
nadstandardně vybaven. Bezbariérový 
přístup až do bytu. Cena: 2,550.000,- Kč. 
Tel.: 731 516 417
n www.realityvbystrci.cz nabízí OV 
3+1, ul. Kuršova, CP 72 m2 + lodžie, 
8.p./8.p., výtah. Výhled na přehradu. 
Standard. Dům po GO. Cena: 1,900.000,- 
Kč. Tel.: 731 516 417
n www.realityvbystrci.cz nabízí OV 
3+1, ul. Foltýnova, CP 72 m2 + lodžie, 
8.p./8.p., výtah. Výhled na les. Dům po 
GO. Cena: 1,800.000,- Kč. 
Tel.: 731 516 417
n www.realityvbystrci.cz nabízí OV 
1+1, ul. Černého. 1.p./4 p., balkon. 
Pěkný byt, dům po revitalizaci. Cena: 
1,300.000,- Kč. Tel.: 731 516 417
n www.acreal.cz hledá pro svého kli-
enta garáž na prodej na ul. Štouračově 
nebo Černého. Tel.: 731 516 417
n Chata u přehrady na vlastním po-
zemku, elektřina, k.ú. Kníničky. Cena: 
500.000,- Kč. Více na www.acreal.cz,  
tel.: 731 516 417
n Celoročně obyvatelná chata v Že- 
bětíně – el., voda, bazén, poseze-
ní, oplocené. Velice pěkné. Nutno vi-
dět. Cena: 1,65 mil. Kč, www.acreal.cz,  
tel.: 731 516 417

n www.realityvbystrci.cz nabízí pro-
nájmy bytů v Bystrci. 1+1 od 5.500,- Kč 
+ ink./měsíc, 3+1 – 11.000,- Kč/měsíc. 
Více na tel. 731 516 417
n Pro klientku s vyřešeným financová-
ním hledáme byt 4+kk nebo 4+1 v Bys-
trci. Plocha kolem 100 m2. Cena dle sta-
vu bytu. Děkujeme za nabídku, 
www.acreal.cz, tel.: 731 516 417
n Pro mladou rodinu hledáme byt 
2+1 nebo 3+1 v Bystrci. Nejlépe kolem 
ul. Černého, Laštůvkova, Vondrákova 
apod. Do 1,9 mil. Kč. Děkujeme za na-
bídku. 
Tel. 731 516 417, www.acreal.cz
n Autoservis Veselka, Jihlavská 20b (u 
kruhového objezdu) připraví váš osob-
ní vůz na zimní období. Kontrola pod-
vozku, brzd, stav chladící a brzdové 
kapaliny – vše jen za 250,- Kč. Provádí-
me mechanické práce i na starších vo-
zidlech všech značek. Příprava na STK, 
hodinová sazba 350,- Kč bez DPH. Tel.: 
547 227 012, 605 980 854, 607 148 968
n Vyměním OB 3+1 za 1+1. 
Tel.: 732 544 832
n Hledám pronájem garáže – Černého. 
Tel.: 737 788 506
n Prodám akvárium 100 l a me-
chanický šicí stroj Lada (1930) levně, 
tel.: 604 247 252
n Úpravy bytů a domů – zednické  
a malířské práce. Tel.: 731 980 405
n Kadeřnictví Iva Jonášová (Iva H.  
z býv. kadeřnictví Jazz), Laštůvkova 14, 
Brno-Bystrc, objednávky na 
tel.: 608 266 960
n Vyměním 2+1 jdoucí do privatizace 
za byt 2+1 nejdoucí, oboje v Bystrci,
tel.: 776 661 027
n Daruji koťátka, 3 kocourci a 3 kočič-
ky 2-4 měsíce. Různé barvy. Uměle od-
chovány. Sami jí a chodí na WC. Jen do 
dobrých rukou. 
Kontakt: 732 132 037
n V Javoru opět pedikúra, masá-
že, studio Světla, objednávky na čísle:  
602 852 934, též u vás doma.
n Hledáme pronájem bytu v Bystrci. 
Nabídky prosíme na 604 567 944.
n Pronajmu byt 2+1 v Bystrci I. Nejsem 
RK. Volat večer na tel.: 608 771 751

Sport, inzerce |



1� Bystrcké noviny 9 / 2011

Nová soukromá Mateřská školka rodinného typu s celodenním  
provozem v Bystrci, v areálu ZŠ Heyrovského 32.

Zápis dětí probíhá průběžně do naplnění kapacity školky.
Bližší informace na telefonních číslech 775 105 025, 724 215 115.

www.skolkatetylenky.cz
Přijďte nás nezávazně se svými dětmi navštívit.

Na děti se těší teta Lenka a strejda Roman.

Cukrárna Anička s.r.o.
Rekreační 2
635 00 Brno-Kníničky

te l.  5 4 6  2 2 0  2 7 3  •  m o b.  6 0 6  7 3 6  2 8 8

Přijímá od 25. října 2011 objednávky na vánoční cukroví.
Vzory cukroví jsou k nahlédnutí přímo v provozovně.

Otevírací doba: ÚT – PÁ 13:00 – 20:00 hodin
 SO –NE 10:00 – 20:00 hodin

n Starší manželský pár hledá menší 
byt s výtahem v Brně-Bystrci. 
Tel.: 605 514 210.
n Hledáme ošetřovatele/telku koní 
do stájí v blízkosti Brna (ubytování 
zajištěno), podmínky při osobním kon-
taktu. Tel.: Zvára 725 548 073, Rechová 
602 711 386, e-mail: penzionjizdarna@
penzionjizdarna.eu
n Malby 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 
Kč/kus, radiátorů, oken, fasád, aj. tel. 
606 469 316, 547 225 340, www.mali-
ribrno-horak.cz, Bystrc a okolí, plat-
ba hotově = sleva 250 Kč
n Nabídněte našim klientům váš byt  
k prodeji, info@real-kontakt.cz, 
tel.: 605 255 417. Děkujeme.
n Hledám pro starší rodiče menší byt 
v Bystrci a okolí s balkonem v dosahu 
MHD. Nabídněte. Realitky nevolat! 
Tel.: 607 792 311.

Ř Á D K O V Á  I N Z E R C E
n Poradna pro výživu – Vejrostova 6, 
tel.: 776 194 993, 
e-mail: spravnejist@seznam.cz
n Koupím střední RD v oblasti 
Brněnské přehrady se zahrádkou ihned. 
RK nevolejte. 602 642 693.

Bystrcké noviny vydává MČ Brno-Bystrc, reg. č. MK ČR E 12133. Předseda redakční 
rady: Mgr. Pavel Šoba. Adresa: Redakce BN, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno. Kon-
takt: Taťána Růžičková, tel. 546 125 116. E-mail redakce: bn@bystrc.cz. Sběr inzerce 
na podatelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60. Redakční rada si vyhrazuje prá-
vo na jazykovou a stylistickou úpravu zaslaných materiálů. Na zveřejnění příspěvků 
nevzniká právní nárok. Sazba a tisk BEKROS Brno. Náklad 12.000 výtisků. Uzávěrka 
tohoto čísla: 13. 10. 2011. Zdarma. http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka příštího čísla je 10. listopadu 2011. 
Příští číslo vyjde do 5. prosince 2011.

| Inzerce

Vedení účetniCtVí 
daňoVé eVidenCe 

daňoVé poradenstVí

Tel.: 731 690 080
www.eurokombrno.cz



10ročník XXI / 2011
prosinec

Mirka knapková - Mistryně světa!
Mirka Knapková letos získa-

la zlato v parádní veslařské disci-
plíně, skifu, jak na mistrovství svě-
ta, tak i na mistrovství Evropy.

Od roku 1982 žije Mirka s ro-
diči v Bystrci a stále je občankou 
naší městské části. Začala veslo-
vat v brněnských Lodních spor-
tech v roce 1989, kdy jí bylo 19 
let. Pro start veslařské kariéry by 
se to mohlo zdát pozdě. Jen však 
do té chvíle, než se podíváme na 
její předcházející sportovní život. 
Od šesti začala trénovat běh na ly-
žích, který v jedenácti vyměnila za 
atletiku, se kterou skončila v 17.

A hned rok poté, co začala ves-
lovat, získala první místo na mi-
strovství České republiky do 
23 let na skifu. Po roce veslová-
ní v Brně se přestěhovala do Pra-
hy, kde vystudovala Fakultu tě-
lesné výchovy a sportu Karlovy 
univerzity a nyní startuje za VK Sla-

via Praha. Od roku 2001 je člen-
kou české veslařské reprezentace.

V roce 2005, kdy se stala veslař-
kou roku, možná si někteří vzpo-
menou, jsem veslařku představil za-
stupitelstvu, které Mirce Knapkové 
vyslovilo uznání s věcným darem za 
mimořádné sportovní výsledky. Již 
tehdy se dalo tušit, že nadějná ski-
fařka půjde ještě nahoru. Je dvojná-

Měsíc prosinec je pro každého 
z nás měsícem jednak bilancová-
ní, jednak plánování a přípravy na 
nadcházející období. Zamýšlíme se 
nad tím, co se nám podařilo splnit 
a co musíme do konce roku rychle 
stihnout dokončit. Na druhé straně 
je nejvyšší čas na přípravu progra-
mu pro příští rok podloženém i pří-
slušným rozpočtem.

V letošním roce jsme uskuteč-
nili plánované zateplení bytových 
domů, výměnu oken i výtahů, byly 
opravené a vybudované chodníky. 
Nově je zregenerovaná ZŠ Heyrov-
ského. Máme tak již dvě zregenero-
vané školy včetně sportovního zá-
zemí, sloužícího nejen k výuce, ale  
i k volnočasovým aktivitám občanů. 
Probíhá výsadba zeleně, financova-
ná z programu EU, byla vybudova-
ná nová dětská hřiště, vyměnila se 
okna u MŠ Štouračova a zregene-
rovala se kotelna v MŠ Laštůvkova, 
dokončuje se výstavba MŠ Kame-
chy I, kde právě probíhá přijímací ří-
zení. Zavedli jsme nové zásady za-
dávání veřejných zakázek, kdy na 
webových stránkách zveřejňuje-
me všechny zakázky nad 5 tis. Kč. 
To vedlo k zásadním úsporám, ale 
i k problémům s některými nekva-
litními dodavateli. Je za námi vel-
ký kus práce, ale nejméně tolik je  
i před námi. Připravujeme se i na 
velké změny způsobené přijetím 
reformních zákonů, zejména v soci-
ální oblasti.

Dne 7. prosince má Zastupitel-
stvo na programu schválení „Se-
znamu oprav a investic“ a nejen  
s tím spojený rozpočet naší měst-
ské části. Vytipovali jsme nejdůleži-
tější úkoly, které chceme realizovat 
příští rok.

V oblasti školství to jsou další 
opravy v mateřských i základních 
školách (osvětlení, podlah, scho-
dišť, navážecí rampy) a investiční 
akce jako rekonstrukce služebního 
bytu na třídu MŠ Laštůvkova 57/59, 
zateplení podchodu a rekonstrukce 
šaten ZŠ Laštůvkova 77 a výměna 
rozvodů v ZŠ Vejrostova.

V ostatních oblastech jsou to ze-
jména bezbariérové úpravy chodní-
ků, oprava účelové komunikace od 
parkoviště Kozí horka k Jelenímu 
žlíbku, nátěr „Skateareálu“, zabez-

pečení skalní stěny v Údolí odde-
chu a investiční akce jako rekon-
strukce dětských hřišť v Centrálním 
parku, u ulic Větrné, Opálkové, Von-
drákové, zřízení stezky zdraví s re-
habilitačními prvky v Údolí odde-
chu. Chceme dokončit regeneraci 
našich bytových domů včetně vý-
měn výtahů. O všem Vás budeme 
informovat v Bystrckých novinách, 

vážení spoluobčané!
které budou od příštího roku vy-
cházet barevně.

Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych vám za všechny zastupitele  
i Úřad městské části popřál po-
hodové prožití vánočních svátků  
a hodně štěstí, zdraví a spokoje-
nosti vám i vašim rodinám v příš-
tím, nelehkém roce 2012.

 RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

Statutární město Brno, MČ Brno–Bystrc,
Vás srdečně zve na

XX. REPREZENTAČNÍ PLES 
ZASTUPITELSTVA,

který se koná v pátek 20. ledna 2012, začátek v 19.30 h
ve Společenském centru, Odbojářská 2, Brno–Bystrc.

Program:	 *	k	tanci	a	poslechu	hraje	kapela	HURIKÁN	*
	 *	předtančení	a	vystoupení	taneční	školy	STARLET	*
	 *	slosování	vstupenek	o	hodnotné	ceny	*
	 *	půlnoční	překvapení	*
	 *	moderuje	Radim	Koráb	*
	 *	změna	programu	vyhrazena	*
Vstupné:	 300,-	Kč	(s	místenkou,	vstupenka	je	slosovatelná)

Předprodej vstupenek od 9. 1. 2012 v pokladně Společenského centra,  po–čt 15-18 h, 
informace na tel. č.: 546 211 924, 546 224 320. Doprava tramvajemi č. 1, 3, 11 zast. 
ZOO, autobusy č. 50, 52 a trolejbusem č. 30 zast. Vondrákova.

sobnou vítězkou Světového poháru 
ve veslování na skifu, na olympiá-
dách a mistrovství světa se pravi-
delně umísťuje mezi elitní šestkou.

Vrcholu své veslařské kariéry 
dosáhla letos. Na letošním Mis-
trovství světa ve Slovinsku na jeze-
ře Bledu se celkem s jasnou převa-
hou dostala mezi finálovou šestici. 

Dokončení na str. 2

Čtěte  
v tomto čísle:

q	 Dotazy	a	odpovědi	 3
q	 Podvodné		

vylákání	peněz	 3
q	 Rozšiřujeme		

separovaný	sběr	 5
q	 Zápisy	do	škol	 7
q	 Vánoce	v	ZOO	 8
q	 Hráči	dokázali	kvalitu	 9

Poklidné prožití vánočních 
svátků a v novém roce  

především hodně zdraví a štěstí, 
ale pokud možno i samé dobré 

zprávy, a to nejen na stránkách 
Bystrckých novin svým čtená-
řům přeje redakční rada BN.

bystrcký  
vánoční trh

Po úspěšném loňském prvním 
ročníku si vás letos opět dovo-
lujeme pozvat na náměstí 28. 
dubna, kde bude v sobotu 17. 
12. od 10 hodin zahájen již  II. 
byStRCký VáNočNí tRh.

Věříme a doufáme, že se vám 
zde podaří najít nejen některou 
z oněch milých drobností, kte-
rými můžete o Štědrém večeru 
potěšit své blízké, ale především 
najít chvilku pro klidné zastavení 
a pro sousedské setkání v bohu-
žel dnes tak častém předvánoč-
ním shonu. 

Program trhu doplní od 14 
hodin vystoupení žáků bystrc-
kých škol a poté dětské divadel-
ní představení BETLÉM v pro-
dukci divadla KORÁB. 

Petr Fedor, místostarosta MČ Brno Bystrc



� Bystrcké noviny 10 / 2011

Rada MČ Brno-Bystrc
q souhlasila:
– se zprávami o činnosti komise 
Rada bystrckých škol a komise kul-
turní a letopisecké Rady MČ Brno-
Bystrc za 1. pololetí roku 2011
– u mateřské školy DUHA, Brno, 
Kachlíkova 21, příspěvkové organi-
zace s přijetím účelově určeného 
daru od Dětského klubu Duháček, 
Kachlíkova 21, Brno, IČ: 26672685, 
peněžitý dar ve výši 21 000,- Kč na 
nákup hraček a učebních pomůcek
– u mateřské školy SLUNÍČKO, Brno, 
Štouračova 23, příspěvkové organi-
zace, s přijetím peněžitého účelo-
vě určeného daru ve výši 27 000,- 
Kč na zakoupení učebních pomů-
cek a hraček pro děti na vánoce 
2011 od občanského sdružení Klí-
ček, Štouračova 23, 635 00 Brno, IČ: 
27038149
– se zřízením věcného břeme-
ne pro přípojku splaškové kanali-
zace na pozemcích p. č. 1225/22 
a 1858/2 k. ú. Bystrc ve prospěch 
vlastníka stavby na pozemku p. č. 
1868 k. ú. Bystrc
– se zřízením věcného břemene 
pro sloup a přípojku kabelového 
vedení NN na pozemku p. č. 1884 
k. ú. Bystrc ve prospěch investora 
stavby - Stavba sloupu a přípojky 
NN na pozemku p. č. 1884 k. ú. Bys-
trc
q schválila:
– zkrácení pracovního úvazku na 
pracovním místě č. 4 „sekretariát 
místostarostů“ na odboru vnitřních 
věcí s platností od 1. 11. 2011
– schéma organizační struktury 
ÚMČ Brno-Bystrc jako přílohu č. 12 
Organizačního řádu ÚMČ Brno-Bys-
trc ze dne 1. 3. 2011 s platností od  
1. 11. 2011, 
– rozpočtové opatření mezi třídou 
4 přijaté transfery a § 4324 zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou po-
moc
– nájemní smlouvu k pozemkům p. 
č. 1699, p. č. 1700 a id 1/7 p. č. 1702 
k. ú. Bystrc 
– nájemní smlouvu k části pozem-
ku p. č. 588/3 k. ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k pozemku p. č. 
770 k. ú. Bystrc 
– nájemní smlouvu k pozemkům p. 

Zpráva Ze 6/10 schůZe rady Mč brno-bystrc konané 26. 10. 2011
č. 2236/1 a p. č. 2236/3 k. ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k pozemkům  
p. č. 1776 a 1777 k. ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k pozemkům  
p. č. 644/1 a p. č. 651 k. ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k pozemku 
 p. č. 810/3 a části p. č. 1142/63 k. 
ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k části pozem-
ku p. č. 1142/63 k. ú. Bystrc 
– nájemní smlouvu k části pozem-
ku p. č. 1142/147 k. ú. Bystrc 
– nájemní smlouvu k pozemku p. č. 
1851/2, části p. č. 1225/22, části p. č. 
1848 a části p. č. 1858/2 k. ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k pozemku p. č. 
1775 k. ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k pozemku p. č. 
1028 k. ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k pozemku p. č. 
3398/2 k. ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k části pozem-
ku p. č. 1142/33 k. ú. Bystrc
– nájemní smlouvu k části pozem-
ku p. č. 1225/22 k. ú. Bystrc
a jejich podpisem pověřila mís-
tostarostu Tomáše Přibislavského
– vzorovou nájemní smlouvu k po-
zemku 
– smlouvu o dílo s uchazečem  
LINEA, stolařské v. d. Blansko na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu 
„Dodávka nábytku včetně montá-
že do nového objektu MŠ Kamechy 
pro MČ Brno-Bystrc“ a jejím podpi-
sem pověřila starostu RNDr. Vladi-
míra Vetchého, CSc. 
– dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 
13-01/BH/2011 se společností ŽSD, 
a.s., na veřejnou zakázku „Regene-
race obecního panelového domu 
Foltýnova 18, 20, 22 a jeho podpi-
sem pověřila místostarostu Tomáše 
Přibislavského
– pronájem bytu č. 6 v domě Laš-
tůvkova 63, velikosti 2+1, bytu č.11 
v domě Foltýnova 20, velikosti 1+1, 
bytu č. 11 v domě Ečerova 4, veli-
kosti 1+1
– změnu charakteru služební-
ho (domovnického) bytu č. 1 veli-
kosti 3+1 v domě Laštůvkova 35, 
Brno-Bystrc na obecní byt a uzavře-
ní nájemní smlouvy s dosavadním 
uživatelem bytu
q jmenovala za zřizovatele pro 
funkční období 2011 – 2014 násle-

dující členy Školských rad:
pro ZŠ Heyrovského 32 - Ing. Vladi-
slav Pokorný, CSc., Mgr. Petr Fedor
pro ZŠ Laštůvkova 77 - Ing. Jaroslav 
Kacer, PaedDr. Vilém Buriánek
pro ZŠ Vejrostova 1 - RNDr. Vladimír 
Vetchý, CSc., Miroslav Klimeš
q nesouhlasila s prodejem po-
zemku p. č. 2040/1 k. ú. Bystrc, do-
kud nebude prokázána reálnost vý-
stavby alespoň územní studií, která 
vyřeší podmiňující investice atd. 
(technická a dopravní infrastruktu-
ra, majetkové vztahy atd.)
q zrušila usnesení R 6/7.-3.1.01 
odst. 2 (vzorová nájemní smlouva  
k pozemku)
q přidělila veřejnou zakázku ma-
lého rozsahu ve smyslu zákona č. 
137/2006 Sb.: „Dodávka nábytku 
včetně montáže do nového objek-
tu MŠ Kamechy pro MČ Brno-Bys-
trc“, firmě LINEA, stolařské v.d. Blan-
sko, jako náhradníka schválila firmu 
Benjamin, s.r.o., Buchlovice
q navrhla řešit problematiku nega-
tivních jevů v lokalitě veřejné hřiš-
tě u domu Foltýnova 5 Bystrc zin-
tenzivněním kontrol z úrovně MP  
a PČR
q doporučila ZMČ Brno-Bystrc:
– schválit mimořádné prominutí 
70% z pohledávky ve výši 24.289,- 
Kč, představující částku za prodle-
ní s úhradou nájemného z části 
pozemku p. č. 7016/14 k. ú. Bystrc 
za rok 2010, za podmínky připsá-
ní částky 7.287,- Kč do 30 dnů od 
data schválení zastupitelstvem MČ 
Brno-Bystrc na účet MČ Brno-Bys-
trc. Pokud nebude do tohoto ter-
mínu navržená částka připsána na 
účet, bude soudně vymáhána po-
hledávka v plné výši, tzn. 24.289,- 
Kč
– neschválit prominutí pohledáv-
ky ve výši 29.133,- Kč, představují-
cí částku za prodlení s úhradou ná-
jemného z pozemků p. č. 4046/2, 
4051/3, 4054/3, 4054/5 a 4047/2 k. 
ú. Bystrc za rok 2010
– neschválit prominutí pohledáv-
ky ve výši 41.774,- Kč, představují-
cí částku za prodlení s úhradou ná-
jemného z pozemku p. č. 3290 k. ú. 
Bystrc za rok 2010 a 2011.

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., starosta

Po první pětistovce dvoukilome-
trové dráhy byla šestá, tedy posled-
ní. Poté takticky v naprostém klidu  
a k údivu všech soupeřek a diváků 
se sunula dopředu a v cíli byla první. 

Mirka se naprosto liší od vesla-
řek, které většinou vozily v závěru 
minulého století medaile z vrchol-
ných sportovních soutěží. Je totiž 
„jen“ 181 centimetru vysoká a váží 
na špičkovou veslařku pouhých 
69 kilogramů. Její soupeřky jsou 

Mirka knapková - Mistryně světa (dokončení Ze str. 1)
podstatně vyšší a robustnější. Mir-
ka je však atletický typ. Současně 
je psychicky velmi vyzrálá závod-
nice, což dokázala letos na Bledu  
a i v Plovdivu na Mistrovství Evropy.

A jak oslavila vítězství v Brně?
Její otec Mirek, bývalý vynikají-

cí veslař, který startoval na olym-
piádách v Montrealu a v Moskvě  
a mimochodem také letos na vete-
ránské světové regatě FISA v pol-
ské Poznani, obvolal své známé  

z veslařského klubu Lodních sportů. 
Mirka přišla s rodiči a všem ukázala 
dvě zlaté medaile z obou letošních 
šampionátů. „Bylo to nádherné, že 
jsem svým vítězstvím udělala ta-
kovou radost lidem z klubu, kam 
jsem chodila s rodiči od malička,“ 
uvedla mistryně světa z Bystrce! 

P.S. Pro naše Bystrcké noviny si 
Mirka udělala čas a exkluzivní a zají-
mavé povídání bude v příštím čísle.

Svatopluk beneš

Provoz ÚMč brno-bystrc ve dnech 
27. 12. 2011 - 30. 12. 2011: z důvo-
du čerpání zbývající dovolené pra-
covníky úřadu a nutnosti účetního 
uzavření kalendářního roku bude 
zrušen úřední den 28. 12. 2011. Po-
slední oficiální úřední den letošního 
kalendářního roku je ve středu dne 
21. 12. 2011 a jako náhrada za zru-
šený úřední den bude navíc ještě  
i ve čtvrtek 15. 12. 2011. Dále nabí-
zíme individuální řešení vašich zá-
ležitostí po předchozí telefonické 
domluvě s příslušným pracovníkem  
v období do 23. 12. 2011 i mimo 
stanovené úřední dny. 
Omezený provoz (základní infor-
mace, odbor sociální) v budově úřa-
du bude zajištěn následovně: úterý 
27. 12. 2011 až pátek 30. 12. 2011 
od 7 do 15 h. Děkujeme za pocho-
pení a přejeme krásné prožití vá-
nočních svátků a mnoho štěstí do 
nového roku. RNDr. Jiří kroupa, tajemník

upoZornění občanůM

| Z radnice

poZvánka  
na 6/8. Zasedání  
Zastupitelstva 

Mč brno–bystrc,
které se uskuteční ve středu  

7. prosince 2011 v 16 h 
ve Společenském centru.
Předběžný program jednání:

v Projednání úpravy směrné 
části ÚPmB v lokalitě mezi uli-
cemi Černého – Laštůvkova 

v 4. změna rozpočtu MČ Brno-
Bystrc na rok 2011 

v Rozpočet MČ Brno-Bystrc na 
rok 2012 

v Seznam oprav a investic, ak-
tualizace pro rok 2012

v Harmonogram přípravy a 
schvalování Seznamu oprav a 
investic na rok 2012 

v Žádost o prominutí smluv-
ní pokuty a zákonného úro-
ku z prodlení za pozdní úhra-
du nájemného z pozemků 
p. č. 4046/2, 4051/3, 4054/3, 
4054/5 a 4047/2 k. ú. Bystrc 
za rok 2010  

v Žádost o prominutí části po-
hledávky, částky za pozd-
ní úhradu nájemného z části 
pozemku p. č. 7016/14 za rok 
2010  

v Žádost o prominutí penále za 
pozdní úhradu nájemného  
z pozemku p. č. 3290 k. ú. Bys-
trc za rok 2010 a 2011

v Odměny členů výborů ZMČ, 
kteří nejsou členy Zastupitel-
stva MČ Brno-Bystrc

v Termíny zasedání ZMČ Brno-
Bystrc v roce 2012 

Občané Bystrce mohou k těmto 
bodům jednání zastupitelstva vy-
jádřit na zasedání zastupitelstva 

svá stanoviska.
Srdečně zve RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., 

starosta



Bystrcké noviny 10 / 2011 �
odešel člověk širokého srdce

V závěru října zasáhla bystrckou veřejnost smut-
ná zpráva: dotlouklo srdce Ing. Pavla Lampar-
tera, bývalého místostarosty MČ Brno-Bystrc 
(1990-1994). 
Pavel Lamparter (* 1931) pocházel ze čtyř souro-
zenců. Po maturitě na gymnáziu Slovanské náměs-
tí v Brně vystudoval Stavební fakultu VUT v Brně.  
V roce 1960 se oženil a s manželkou Monikou vycho-
vali tři děti a dočkali se jedenácti vnoučat. Byl spor-
tovcem tělem i duší, usiloval o zlepšení sportovního vyžití v Bystrci. S dal-
šími nadšenci vybudoval na ulici Jakuba Obrovského dodnes fungující 
kurty. Tenisty vedl i trénoval, ze všeho nejraději však hrál. V roce 1976 zví-
tězil v 1. ročníku oddílového turnaje, jehož tradice dodnes pokračuje. Kon-
cem roku 1989 patřil k zakladatelům OF v Brně-Bystrci. Zkraje roku 1990 
vstoupil do obnovující se ČSL, která ho podpořila jako kandidáta na pozi-
ci místostarosty po prvních svobodných komunálních volbách. Funkci vy-
konával v duchu dialogu a lásky k bližním. I po odchodu do důchodu se 
věnoval tenisu a své rodině, která mu byla celý život vším. Na bystrckých 
dvorcích jsme jeho hru obdivovali ještě letos v září! Krátce na to však inten-
zivně udeřila zákeřná nemoc, které 24. 10. 2011 podlehl… Kdo jste ho zna-
li, vzpomeňte s námi.  M. Lamparter

Vážené čtenářky a čtenáři,  
v dnešním vydání Bystrckých no-
vin naleznete na této straně no-
vou rubriku s názvem „Dotazy  
a odpovědi“, se kterou se nadále 
budete pravidelně setkávat i v ná-
sledujících číslech Bystrckých no-
vin. Tato rubrika navazuje na její 
internetovou obdobu, kterou již 
několik měsíců můžete využít na 
webových stránkách ÚMČ Brno-
Bystrc, a která slouží pro veřejné 
dotazy adresované vedení měst-
ské části či úřadu městské části  
a reakce kompetentních osob na 
ně. Od uvedení do provozu v dub-
nu letošního roku bylo položeno 

a zodpovězeno více než 120 růz-
ných dotazů, týkajících se napří-
klad dopravy, životního prostředí, 
správních činností, chodu úřadu  
a mnoha dalších témat. Do Bys-
trckých novin budou některé z va-
šich na webových stránkách polo-
žených a zodpovězených dotazů 
vybírat vedoucí jednotlivých od-
borů s ohledem na charakter do-
tazu, zaměření a četnost. Všechny 
dotazy a odpovědi pak nalezne-
te přímo na webových stránkách 
úřadu, kde se současně můžete 
zeptat na to, co zajímá přímo vás.

tomáš Přibislavský
místostarosta

nová rubrika dotaZy a odpovědi

26. 10. 2011: Dobrý den, rád bych 
se zeptal, zda: bude obnoveno 
setřené značení přechodu pro 
chodce přes odbočku k Ečerově 
liché? bude vyznačen přechod 
mezi Albertem a Ečerovou su-
dou? budou označeny tyto pře-
chody + přechod na hraně Ečero-
vy ulice souběžný s Vejrostovou 
svislými dopravními značkami, 
aby řidiči o přechodech věděli  
a neohrožovali chodce? Děkuji za 
odpověď a očekávám, že nebude: 
vše je v pořádku, nebo se stávají-
cí situací se nedá nic dělat…

karel
26. 10. 2011: Dobrý den, děkuji za 
dotaz. Obnovu a opravu vodorov-
ného dopravního značení přecho-
dů pro chodce na místních komuni-
kacích provádí společnost Brněnské 
komunikace a.s. Brno. Váš požada-
vek bude obratem předán. Vzhledem 
k nepříznivému počasí je však před-
poklad obnovy přechodu pro chod-
ce až v jarních měsících roku 2012. 
Pokud jde o osazení svislého doprav-
ního značení přechodů pro chodce 
uvádím, že u každého přechodu ne-
musí být svislé značení. Na přehled-
ných úsecích, kde se dá přechod pro 
chodce předpokládat, se svislé do-
pravní značení neumísťuje. Jedná se  
i o Vámi zmiňovaný úsek na ul. Vej-
rostově. Otázka bezpečného přechá-
zení chodců je samozřejmě odvislá  

dotaZy a odpovědi
i na jejich chování vůči řidičům a na-
opak. S pozdravem 

Pavel košina, referent dopravy odboru 
životního prostředí a dopravy

2. 11. 2011: Do bystrce jsem se 
přistěhoval a hned mne zarazil 
systém pošty v této čtvrti. Vyřizo-
vání záležitostí na poště na dvou 
místech od sebe vzdálených, to je 
opravdu rarita. Je mi líto starých 
lidí, kteří postávají na dolní poš-
tě čekajíce na vyřízení. také zaví-
rací doba z dob Františka Josefa I. 
je skutečně laskominou pro pra-
cující občany. opuštěných budov 
a prostor je dnes jako máku, to 
opravdu nejde zařídit? Děkuji, 

Jan
4. 11. 2011: Dobrý den, městská část 
nemá na provoz České pošty žádný 
vliv. Provozní doby, zřizování pobo-
ček, nabídka služeb a tak dále je plně 
v kompetenci České pošty s.p.. Ovšem 
souhlasím s Vaším názorem, že by 
provozovna pošty v horní části Bystr-
ce vzhledem k rozloze MČ a ke stále 
rostoucímu počtu obyvatel potřebná 
byla. Oslovil jsem s žádostí o vyjád-
ření provozního ředitele regionu Již-
ní Morava pana Ing. Vladimíra Pro-
cházku a v současné době čekám na 
odpověď. Pokud bude ze strany České 
pošty alespoň minimální vůle, tak ji  
v rámci našich možností a pravomocí 
v plné míře podpoříme. 

 tomáš Přibislavský, místostarosta 

ZáMěr statutárního Města brna,  
Mč brno-bystrc pronajMout byt

V souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna a podmínkami zajišťování bytové náhrady“ a v souladu s krité-
rii pro výběr žadatelů o byt a bytovou náhradu v Brně-Bystrci zveřejňuje-
me tento záměr městské části Brno-Bystrc:
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 11 v domě černého 54, velikos-
ti 1+1 o celkové výměře 34,78 m² ve 4. podlaží, I. kategorie. Na bytě váz-
ne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stanove-
né výši 247.981,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek ve výši 
247.981,- Kč (dle ustanovení §533 OZ).
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 5 v domě Foltýnova 20, velikos-
ti 1+1 o celkové výměře 39,50 m² v 2. podlaží, I. kategorie. Na bytě váz-
ne dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stanove-
né výši 238.059,- Kč a opravy vlastním nákladem v předpokládané výši 
115.860,- Kč. Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek v celkové výši 
353.919,- Kč.

Záměr Mč brno-bystrc pronajmout byt bude vyvěšen na úředních 
deskách Mč brno- bystrc po dobu 30-ti dnů od 1. 12. – 31. 12. 2011.

Písemné nabídky na formuláři „Žádost o pronájem bytu, na kterém 
je účetně vykázán dluh“ (formuláře žádosti jsou k vyzvednutí na po-
datelně ÚMč brno-bystrc, nám. 28. dubna 60), mohou občané zasílat 
v termínu od 1. 12. do 31. 12. 2011 na odbor bytového hospodářství 
ÚMč brno-bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 brno.

Předpoklady pro zaevidování žádosti o pronájem bytu a způsob 
výběru nájemce bytu jsou uvedeny v „kritériích pro výběr žadatelů  
o pronájem obecního bytu a bytovou náhradu v Mč brno-bystrc“.

Žadatel musí splňovat „Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku 
statutárního města brna a podmínky zajišťování bytové náhrady“.

JUDr. Pavel Veselý, vedoucí odboru bytového hospodářství

Z radnice, oznámení |

tříkrálová sbírka
V lednu od 1. 1. do 14. 1. 2012 proběhne v celé republice již po dvanác-
té tradiční Tříkrálová sbírka pod záštitou Charity České republiky. Její výtě-
žek bude použit na pomoc sociálně znevýhodněným lidem, jako jsou pře-
devším handicapovaní, nemocní, senioři a matky s dětmi v tísni. V Bystrci 
můžete koledníky potkat hlavně u nákupních středisek, kde budou zpívat  
a vybírat peníze do zapečetěných pokladniček s logem Charity. Každá 
tříkrálová skupinka má dospělého vedoucího, který se na požádání proká-
že průkazkou Charity ČR. 
Více informací najdete na webu www.trikralovasbirka.cz.

Eva Mikulová, za farní charitu Brno-Bystrc

poZor na podvodné vylákání peněZ
Informujeme Vás o neustále přetrvávajících podvodných pokusech 

neznámé osoby o vylákání peněz pod falešnou záminkou. K dnešnímu 
dni se na Magistrát města Brna v této věci obrátilo již více než 350 osob.  
V současné době převážně z bystrce a Kohoutovic. Vyzýváme dotčené 
občany, aby se s danou věcí obrátili přímo na policii a zároveň, aby si více 
všímali osob, které vhazují do domovních schránek podezřelé zásilky.  
Poprvé Magistrát o celé věci informoval již 17. října 2011.

Občanům jsou doručovány písemnosti označené „UPOZORNĚNÍ NA  
NEDOPLATEK“ týkající se údajně nezaplacené pokuty uložené Odborem 
dopravněsprávních činností Magistrátu města Brna. Výzvy jsou na hla-
vičkovém papíru Magistrátu města Brna, Odboru rozpočtu a financování, 
včetně razítka. K výzvám je přiložena poštovní poukázka. 

Statutární město Brno používá pro vymáhání pokut výhradně číslo účtu 
172523/5400, tj. s identifikátorem The Royal Bank of Scotland N.V. (RBS). 

Pokud občan obdrží upozornění na nedoplatek na hlavičkovém papíru 
Magistrátu města Brna s uvedeným jakýmkoli jiným číslem účtu, může se 
obrátit přímo na Městské ředitelství policie ČR, Cejl 4/6, tel. 974 625 772 
nebo na kteroukoli služebnu PčR. Věc je u PČR vedena pod spisovou 
značkou kRPb 27003/tč-2011-060282.



� Bystrcké noviny 10 / 2011

okénko Zastupitelů
příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady

odstranění  
cyklodopravy z ulice  
pod horkou
Zastupitelstvo Bystrce již 10. 
září 2008, s ohledem na trvale 
neudržitelný dopravní stav na uli-
ci Pod Horkou, kdy dochází k opa-
kovaným a nebezpečným kolizím 
mezi cyklisty a ostatními účastníky 
provozu, požádalo o změnu tra-
sování… Jednoznačných usne-
sení k tomuto problému bylo 
víc. Omezené možnosti Okén-
ka neumožňují jít do podrob-
nosti. Jednání okolo změny trasy 
se táhnou prokazatelně od roku 
2004. Řešení mělo být součástí 
Generelu dopravy (5. 5. 2010.) 
Na zasedání zastupitelstva 16. 2. 
2011 jsem interpeloval radu, proč 

v jejím pro-
g r a m o v é m 
p r o h l á š e n í 
chybí řešení 

platných a legitimních požadavků 
dle usnesení zastupitelstva tý-
kajících se vymístění cyklodo-
pravy z ulice Pod Horkou. Rada 
můj dotaz projednala s tím, že to 
„je vyjádření politické vůle jejich 
členů, včetně stanovení vlastních 
priorit.“ Rada, která má ze záko-
na povinnost zabezpečit realizaci 
usnesení zastupitelstva mně a os-
tatním vzkázala, že zákon pro ni 
nic neznamená a že si hodlá dělat 
co chce! Příprava dala roky práce  
a díky „politické nevůli“ je jasné, že 
to bylo zbytečně. Zrušme zastupi-
telstvo, rada si vystačí sama.
P.S. Údajně je na nové trase u 
„Lidla“ velký provoz chodců. Je 
zanedbatelný, protože obchod je 
mimo obytnou zástavbu a většina 
klientů dojíždí auty.

Svatopluk beneš, zastupitel ODS 

Místní výbor ksčM  
v bystrci
přeje svým voličům a všem obča-
nům Bystrce klidné a příjemné pro-
žití vánočních svátků a šťastné vy-
kročení do nového roku 2012.

Vl. tomsa 
předseda klubu zastupitelů za KSČM v Bystrci

radostné a pokojné 
vánoce...
...a požehnaný rok 2012. Váže-
ní spoluobčané, nezadržitelně se 
nám blíží nejkrásnější svátky v roce  
- Vánoce. Ze srdce vám přejeme, 
abyste po všech přípravách prožili se 
svými nejbližšími krásné svátky plné 
pohody a vzájemného porozumění 
a odnesli si z nich pěkné vzpomínky 
a povzbuzení do všedních dnů no-
vého roku 2012. Za MO KDU-ČSL 

 Miroslav klimeš, místostarosta

Evangelická církev meto-
distická, sbor Brno-Bystrc, 
srdečně zve na své pravidel-
né bohoslužby, 
které se konají každou nedě-
li vždy od 9:30 h v křesťan-
ském centru Archa, Lýskova 
ul., Brno-Bystrc.

strana Zelených  
v bystrci
Vážení obyvatelé Bystrce – Strana 
zelených vám přeje příjemné proži-
tí vánočních svátků. Chcete-li se ak-
tivně zapojovat do veřejného dění  
v Bystrci, rádi vás přivítáme v řadách 
podporovatelů či členů naší strany. 
Pro bližší informace můžete napsat 
předsedovi klubu zelených zastupi-
telů na e-mail petr.lastuvka@volny.
cz. Zveme také všechny zájemce na 
pravidelné schůzky s občany, které 
se konají vždy druhé úterý v měsíci 
v klubovně Společenského centra 
Bystrc od 18 do 19 hodin – nejbližší 
termíny jsou 13. prosince a 10. led-
na. Těšíme se na vaše podněty, do-
tazy a připomínky ke všemu, co se  
v Bystrci děje.

Petr Laštůvka 
zastupitel za Stranu zelených

vánoční přání top 09
Zastupitelé MČ Brno-Bystrc za TOP 
09 přejí všem bystrckým občanům 
příjemné prožití vánočních svát-
ků. Děkujeme za projevenou dů-
věru v uplynulém roce a do nové-
ho roku 2012 vám přejeme hodně 
zdraví, štěstí a osobních i pracov-
ních úspěchů. Zároveň se těšíme 
na další spolupráci při zvelebování 
naší městské části.

Jaroslav kacer, předseda KZ TOP 09

Bystrcké farní společenství vás zve  
na řadu vánočních akcí: 
bohoslužby v kostele sv. Janů
V sobotu 24. 12. se koná v 16 h mše 
svatá pro děti, ve 22 h „půlnoční“ 
mše, zpívá chrámový sbor, v nedě-
li 25. 12. na Boží hod vánoční jsou 
mše svaté v 7.30, 8.45, v 10 a v 18 h, 
v pondělí 26. 12. je svátek sv. Ště-
pána, prvomučedníka a mše svaté 
jsou v 7.30, 8.45 a 10.00, v sobotu 
31. 12. je svátek sv. Silvestra I., pa-
peže a v 16h je mše svatá věnova-
ná poděkování za uplynulý rok, ve 
23.30 děkovná modlitba před půl-
nocí. V neděli 1. 1. 2012 slavnost 
Matky Boží Panny Marie a mše svaté 
jsou v 7.30, 8.45, v 10.00 a v 18 h.
Ve dnech 25. 12. a 1. 1. bude od 14 
do 17.30 h otevřený kostel k návště-
vě betléma.
křesťanské centrum Archa, ul. 
Lýskova (horní náměstí)
Na Štědrý den se zde koná ve 24.00 
půlnoční mše svatá, ve dnech 25. 
12. a 1. 1. bude od 14 do 18 h ote-
vřena Archa s betlémem.
Adventní benefiční koncert
Srdečně zveme na adventní bene-
fiční koncert v bystrckém koste-
le! Koná se v neděli 18. 12. v 19h. 
Koncert pořádá Občanské sdružení 
sv. Cecílie ve spolupráci s bystrckou 
farností. Na koncertě vystoupí ba-
rokní soubor Cantus et Cordis, só-
listé Zuzana Veverková, Pavel Bor-
ský, Martina Komínková a Terezie 
Migelová. Výtěžek koncertu popu-
tuje na Domov sv. Markéty, domov 
pro matky s dětmi v tísni, Staňkova 
47, Brno.

betlémské světlo do vašich do-
movů
budou na Štědrý den přinášet skau-
ti. V předsíni kostela bude v týdnu 
před Štědrým dnem připravena 
schránka, kam můžete vhodit lís-
tečky s vaší adresou. Prosíme, uveď-
te i poschodí.

křesťanské vánoce v bystrci

dík poctivému nálezci 
Byl jsem nakupovat v OBI něco málo 
stavebnin. Zaplatil jsem a po nalože-
ní do auta jsem se rozhodl pár kous-
ků dlažby dokoupit. V okamžiku, kdy 
jsem je chtěl na vozík přidat jsem zjis-
til, že nemám taštičku se všemi ob-
vyklými doklady, platební kartou, 
penězi, telefonem, brýlemi a dalšími 
věcmi. Šok. Třikrát jsem prošel par-
koviště, kde byla pouze tři auta a též 
krátkou cestu ke zboží. Nikde nic. Sta-
lo se v poledne. 
Hned jsem zablokoval platební kar-
tu a mobil a šel ohlásit na Obvodním 
oddělení PČR v Bystrci krádež. Opa-
kovaně je doporučováno rozdělit do-
klady, karty, telefon a nenosit věci 
pohromadě. Nedbal jsem. Mně se ne-
může nic stát. Ano, z vlastní praxe teď 
mohu potvrdit, že doporučení stojí za 
to respektovat. Večer jsem se rozho-
dl jít koupit nový telefon. Přijel jsem 
domů a ejhle na stole ležela taška se 
všemi věcmi i penězi. Někdo ji přive-
zl těsně před mým návratem. Pocti-
ví nálezci ještě existují a já mu tímto  
a všem ostatním děkuji. Jméno bo-
hužel neznám.  Svatopluk beneš

novoroční ples  
s evou a vaškem
Orea Wellnes Hotel Santon a Měst-
ská část Brno-Bystrc si vás dovolují 
pozvat na novoroční ples, který se 
uskuteční v pondělí 9. 1. 2012 od 
19 do 22 hodin v hotelu Santon. 
K tanci a poslechu vám zahrají a za-
zpívají náladové skladby Eva a Va-
šek, známé a oblíbené duo. 
Na setkání se těší pořadatelé. Re-
zervace vstupenek Hynek Dvořá-
ček, hotel Santon, 602 617 841,  
hynek.dvoracek@orea.cz.

| Názory, pozvánky, přání

Živý betlém
V neděli 25. prosince 2011  
v 15.30 hodin vás zveme k živé-
mu betlému na náměstí 28. dub-
na u kostela. Můžete se těšit na 
setkání se Svatou Rodinou, koledy 
a scénku v podání našich nejmen-
ších. Do průvodu k jesličkám se 
mohou zapojit i další příchozí děti 
v pastýřském oblečení s dary pro 
Ježíška (cukroví pro potřebné spo-
luobčany). 
Během setkání se můžete ohřát  
u ohýnku a bude se podávat horký 
čaj pro děti i dospělé.

otužilci opět v bystrci
Tradiční křest brněnských otužil-
ců, který se koná vždy na Nový rok 
má opět své místo v kalendáři. V ne-
děli 1. ledna 2012 ve 14.30 hodin  
v prostoru schodů do vody u bys-
trcké lávky se otužilci opět sejdou 
a vnoří svá těla do studené Svrat-
ky. Zázemí na převlečení jim, jako 
již několik posledních let, poskytu-
je nezištně restaurace Ragby Clubu 
Bystrc. Kdo chcete být při tom, tep-
le se oblečte a přijďte je povzbudit.

Ing. Zdeněk Zych

Poděkování za lavičku
Děkujeme odboru životního prostře-
dí a dopravy, že reagoval na náš po-
žadavek umístit lavičku na frekven-
tovanou trolejbusovou zastávku 
„Kamenolom“ směr Bystrc. Lavička 
již pomáhá jak nám starým lidem, 
tak maminkám s dětmi. Usnadňu-
je čekání na dopravní spoj. Všichni 
si to moc pochvalují. Jsme za to ve-
lice vděčné. pí. Cihlářová a kotačková



Bystrcké noviny 10 / 2011 �

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BYSTRC
odbojářská 2, 635 00 brno

9. 12. pá Předvánoční country bál 
Účinkují: country kapela ZIMOUR a taneční skupina La Quadrilla, výuka 
country tanců Ivan Bartůněk. Zač.: 19.30 h

13.12. út SboRoVNA
Představení Divadla Pavla Trávníčka Praha. Původní česká komedie ze 
současného  školství. Hrají: Pavel trávníček, Uršula kluková, kateřina 
kornová a další. Zač.: 19 h

14. 12. st čaj o půl páté
Taneční podvečer s kapelou L. Kozderky TO JSME MY s uměleckým ve-
doucím O. Blahou, uvádějí a zpívají Jiří helán, karel Zelníček a květa 
Navrátilová. Zač.: 16.30 h

15. 12. čt VáNoCE ve swingovém rytmu
Romantický vánoční podvečer s tancem. Účinkuje orchestr MR SWING. 
Zač.: 18 h

17. 12. so byStRCkÉ VáNoCE
nám. 28. dubna před radnicí. V kulturním programu vystoupí žáci bystrc-
kých škol a pro děti je připraveno divadelní představení BETLÉM, které 
uvádí divadlo KORÁB. Zač.: 14 h

18. 12. ne ADVENtNí koNCERt 
Metropolitního symfonického orchestru. Diriguje Ariell Sharon.  
Zač.: 19.30 h

20. 12. út DoN QUIJotE de la ANChA
Divadlo kLAUNIky brno uvádí nejhranější autorskou komedii sou-
časnosti. Představení, které prodlužuje život. Svérázné zpracování osu-
dů Dona Quijota a věrného služebníka Sancho Panzy. V hlavní roli před-
ní světový chůdoherec Lennoir Montain. Hrají: Zdeněk Mazáč, Zdeněk 
Korčian a další. Jedno z nejhranějších evropských představení (více než 
4000 repríz) vzniklé pod vyšším uměleckým dohledem boleslava Polív-
ky. Zač.: 19 h

31. 12. so Silvestrovský podvečer 
Zábavný taneční podvečer s kapelou L. Kozderky TO JSME MY, uvádějí  
a zpívají Jiří helán, karel Zelníček a květa Navrátilová. Předprodej 
vstupenek na tento pořad od 1. do 20. 12. a 31. 12. od 15 h. 
Zač.: 16.30 h. konec ve 20 h 

L e d e n   2 0 1 2
11. 1. st čaj o půl páté

Taneční podvečer. Zač.: 16.30 h
13. 1. pá CoUNtRy báL 

Účinkují: country kapela ZIMOUR a taneční skupina La Quadrilla, výuka 
country tanců Ivan Bartůněk. Zač.: 19.30 h

20. 1. pá XX. REPREZENtAčNí PLES ZMč bRNo-byStRC
viz pozvánka na str. 1. Zač.: 19.30 h 

22. 1. ne MAXIPES Fík
Představení pro rodiče s dětmi. V divadelním zpracování příběhů psa, 
který povyrostl více než je obvyklé, se objeví postavičky známé z večer-
níčků i knižního vydání. Doplněné písničkami Petra Skoumala. 
Zač.: 15 h

31. 1. út GRUZIE A ARMÉNIE
- země, z nichž sálá bohatá historie. Cestopisná přednáška Milana Štou-
rače doplněná promítáním. Zač.: 18 h

V ý s t a v y : 
1. – 19. 12. obrazy z pěti kontinentů – oleje a kresby Jugo Machaře. 
1. – 22. 12. Vánoce, vánoce přicházejí i ve ŠD Vejrostova 1 – práce dětí 
Výstavy jsou přístupné v pondělí a středu 15-18 h, při akcích ve Spole-
čenském centru nebo na základě telefonické dohody (tel. 546 211 924,  
546 224 320). Vstup volný.
Předprodej vstupenek 14 dní před jednotlivými pořady (není-li uvedeno jinak) v pokladně 
Společenského centra po-čt 15-18 h. Informace na tel.:546 224 320, 546 211 924. Dále v BKC 
Běhounská 17, po-pá 10-18 h, tel.:542210863, INDIES Poštovská 2, KČT KUDRNA – Nádraž-
ní 1 (podchod) a Dům pánů z Lipé, nám. Svobody. Doprava tramvajemi č.1, 3, 11 zast.“ZOO“, 
autobusy č.50, 52 a trolejbusem č. 30, zast. Vondrákova.

vánoční aukce obrazů 
Dovolujeme si vás pozvat do Společenského centra odbojářská 2 
brno-bystrc na vánoční aukci obrazů, která proběhne 6. prosince 
od 17 hodin. Budou dražena díla akademických malířů i absolventů 
škol zaměřených na výtvarné umění, např.: Zábranský, Valečka, Miffek, 
Plotěná, Anderlová... 
Díla jsou od 21. 11. vystavena na www.praminek.cz. Srdečně vás zve 
vedení ZŠ a MŠ Pramínek, o.p.s. Brno, Heyrovského 13.

Kultura, informace |

Díky poskytnuté finanční dotaci 
firmou ASEKOL se podařilo zajistit 
z rozpočtu městské části potřebné 
finanční prostředky a vytipovaná 
stanoviště zvelebit a rozšířit. Upra-
vovaly se podle potřeby zpevněné 
plochy, na kterých kontejnery sto-
jí, v některých případech nájezdy, 
bylo provedeno vodorovné znače-
ní pro lepší orientaci vývozových fi-
rem. Kde to bylo možné, byly osaze-
ny zástěny z pozinkovaného pletiva 
a vysazeny popínavky, či stále ze-
lené keře. Některá stanoviště, kde 
například ještě neskončily staveb-
ní práce (např. v OS Kamechy), zů-
stala v původní podobě (pouze se 
jedno stanoviště přidalo), ještě se 
k nim budeme s úpravami vracet. 
V některých případech jsme využi-
li stávající kontejnerová stání na ko-
munální odpad, ve spolupráci s fir-
mou SAKO Brno a.s. přidali nádoby 
na separovaný odpad a stanoviště 
označili (např. na ulici Kuršova). 

Vážení občané, doufáme, že se 
vám alespoň částečně ulehčí a roz-
šíří možnost třídit odpady. Dodá-
ním kontejnerů firmy Asekol na 
drobný elektro-odpad se zvýší i po-
čet druhů separovaných komodit, 

rozšířením sítě stanovišť se v někte-
rých případech zkrátí i docházková 
vzdálenost. Nyní bude na vás, jak 
budete dodržovat čistotu v okolí 
kontejnerů (je důležité nepřikládat 
žádné odpady mimo nádoby a ná-
doby nepřeplňovat!).
kompletní seznam míst na sepa-
rovaný sběr odpadů v bystrci: 
n Náměstí 28. dubna u OC Albert, 
n Vondrákova u Alberta, n Filipo-
va 1 u křižovatky s ul. Opálkovou, 
n Černého pod OC Letná, n Čer-
ného před č. 39, n Černého před č. 
32, n Laštůvkova proti č. 65, n Větr-
ná proti č. 2, n Valouškova proti č. 
1, n Heyrovského před č. 6, n Hey-
rovského před č. 8, n U ZOO, Kubíč-
kova pod OC MAX (u velkého par-
koviště při ul. Páteřní), n Kubíčkova 
před č. 21, n Štouračova (u velkého 
parkoviště), n Štouračova před č. 2, 
n Rerychova proti č. 22, n Kamechy 
Chvalovka, n Teyschlova u č. 31, n 
Kamechy Říčanská proti Vlaštovčí, 
n Kamechy Říčanská, n Teyschlova 
proti č. 14 a 16, n Kuršova 8, n Kur-
šova 4, n Kuršova 6, n Kachlíkova 
13, n Ečerova u OC Albert na par-
kovišti. Ing. kubátová 

odbor životního prostředí a dopravy

roZšiřujeMe separovaný sběr
Vážení občané, během letošního roku došlo v bystrci k rozšíření  
a zvelebení míst na separovaný sběr odpadu. tato akce byla v plánu 
již delší dobu a figurovala v seznamu oprav a investic Mč brno-bystrc.

inforMace k ZabeZpečení rekreačních objektů
q Zvolte vhodné zabezpečení chaty s ohledem na hodnotu jejího zaří-

zení (v některých případech jednoduchých chat bez hodnotnějšího vy-
bavení se nemusí investice do drahého zabezpečení vyplatit, protože 
škoda vzniklá poškozením bezpečnostních dveří převýší hodnotu věcí, 
které by mohl zloděj z chaty odnést).

q V blízkosti objektu nenechávejte viditelně žebříky a nářadí, které by 
mohlo pachateli usnadnit násilné vniknutí do chaty.

q Po dobu, kdy chatu pravidelně nenavštěvujete, si odvezte veškeré 
cenné věci (televize, rádia, kola, starožitnosti, historické zbraně apod.).

q Snažte se objekt nepravidelně navštěvovat i v zimním období chaty 
(uklizený sníh budí zdání neustále kontroly).

q Pokud žije v blízkosti chaty důvěryhodná osoba, která zde trvale bydlí 
nebo se zde alespoň zdržuje častěji než vy, požádejte ji o kontrolu vaší.

q V případě vloupání do vašeho rekreačního objektu či objektu vašeho 
souseda zásadně nevstupujte do objektu, neuklízejte po zlodějích a věc 
oznamte neprodleně na Policii čR přes tísňovou linku 158.

krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

cvč bystrouška vás Zve
Vánoční dílny. Sobota 3. prosince od 9 do 12 hodin. Pro školní děti  
a mladší děti s rodiči. Čeká vás vánoční tvoření s použitím chvojí a jiných 
přírodních materiálů, vyrobíte si drobné dárky a přáníčka z papíru a lá-
tek, upečete si něco dobrého, na pohlazení budou čekat zvířátka, a nako-
nec vás potěší vánoční divadlo. S sebou: přezůvky. Vstupné: 80 Kč za dítě, 
mladší sourozenci do 2 let zdarma. Na akci se nemusíte hlásit předem.
Připravujeme Cvičení pro těhotné maminky, úterý 18 – 19 hodin. Kurz 
otevřeme, až se přihlásí dostatečný počet účastnic. Hlaste se na níže uve-
dených kontaktech. Cvičení pro těhotné maminky je zaměřené na udrže-
ní fyzické i psychické kondice. Obsahuje prvky z jógy, dále uvolňovací cvi-
ky, posilovací cviky, protahovací cviky a nácvik dýchání. Na konci cvičení 
probíhá relaxace. Cvičení je vhodné pro maminky od 14. týdne těhoten-
ství. Fyzioterapeutka pí Sedláková 774 300 773, S.Viktorie@email.cz, více 
na www.fyzio-viktorie.cz M. Jelenová



� Bystrcké noviny 10 / 2011

beZpečně na internetu
V současné době si nedovede-

me představit život bez informač-
ních technologií. Počítač je snad už 
v každé domácnosti a mobil má v 
kapse téměř každý školák. Dokon-
ce se stává, že dítě dokáže využít 
svět informačních technologií lépe 
než jeho rodič. My dospělí se musí-
me vzdělávat a často pídit po tom, 
co náš syn či naše dcera na počíta-
či dělají. Naše ratolesti nevyužíva-
jí tento prostředek komunikace jen 
ke studijním účelům. Může se stát, 
že zlý člověk zneužije prostřednic-
tvím internetové sítě důvěry dítě-

te. Prevence je nejvhodnější obra-
nou. Děti i jejich rodiče by měli 
vědět s čím se mohou setkat, jak 
minimalizovat nebezpečí, či co dě-
lat v případě ohrožení, kam se ob-
rátit o pomoc. 

Na ZŠ Laštůvkova probíhají  
v tomto školním roce besedy  
s žáky na toto téma a 20. října se 
uskutečnila i beseda pro rodiče. 

Poděkování patří paní prapor-
čici Mgr. Martině Ingrové z OOP 
Brno-Bystrc za její vstřícný přístup 
a kvalifikovaný výklad. 

Mgr. Jaroslava Pumprlová 
metodik prevence ZŠ Laštůvkova

Žáci i pracovníci naší školy se 
pod vedením členů žákovské-
ho parlamentu (ŽP) a paní uči-
telky Ulrychové zúčastnili dvou 
finančních sbírek na pomoc dě-
tem. Členové ŽP nabízeli spolu-
žákům k prodeji drobné před-
měty a zároveň jim vysvětlovali 
význam akcí. Vybraly se nema-
lé částky! Na sbírku Občanské-
ho sdružení dětem bylo shro-
mážděno 990,- Kč a na sbírku 
Centra přípravy dětí pro posti-
ženou mládež - Chrpa se vybra-
lo 2490,- Kč. Tímto bychom rádi 

| Děti, informace

poděkovali i rodičům našich 
žáků za podporu. Dlouhodobou 
akcí je zapojení do aktivity zaští-
těné Zdeňkem Svěrákem. Pro-
střednictvím celorepublikového 
projektu Čtení pomáhá posíla-
jí naši žáci fiktivní peníze. Stačí, 
když elektronicky vyplní dotaz-
ník o přečtené knize a získanou 
padesátikorunou přispějí někte-
rému z dětí na seznamu napří-
klad na zakoupení vozíku, vodí-
cího psa apod. 

Mgr. Marcela Dokoupilová 
ZŠ Vejrostova

charita  
není Mlhavý pojeM

když dluhy přerůstají přes hlavu
Občanská poradna Brno realizuje od června 2010 projekt „Kvalifiko-

vané dluhové poradenství“, díky kterému poskytuje bezplatné pora-
denství obyvatelům Brna, kteří upadli do pasti dluhů. Během prvních 
dvanácti měsíců realizace projektu využilo této služby na pět stovek 
lidí. Dluhoví specialisté Občanské poradny pomáhají v orientaci v otáz-
kách exekucí, při vyjednávání s věřiteli, podání insolvenčních návrhů, či 
sestavení finančních plánů. 

Více informací naleznete na www.poradnabrno.eu. 
Na poradce Občanské poradny se můžete obrátit telefonicky na čís-

le 545 24 18 28, mailem na poradna.brno@volny.cz nebo osobně v kon-
zultačních hodinách:
Pondělí 9:00 – 13:00 14:00 – 17:00 dluhové poradenství pro objednané
Úterý 9:00 – 13:00  14:00 – 17:00 pro objednané
Středa 9:00 – 13:00 14:00 – 17:00 dluhové poradenství pro objednané
Čtvrtek  9.00 – 13.00  14.00 – 17.00

Občanská poradna sídlí na adrese Anenská 10, Brno. Dluhové poraden-
ství poskytuje Občanská poradna Brno díky podpoře Evropského sociál-
ního fondu, státního rozpočtu ČR, ČSOB a Poštovní spořitelny a za přispě-
ní Asociace občanských poraden.

David oplatek

Osobní asistence je moderní so-
ciální službou. Podobá se pečo-
vatelské službě, ale není omeze-
na seznamem ani ceníkem úkonů, 
poskytuje se za jednotnou sazbu 
ve dne i v noci, ve všední den i ve 
svátek. Její asistenti v Brně a okolí 
měsíčně odslouží kolem dvou tisíc 
hodin, což je ve srovnání s ostatní-
mi poskytovateli vysoké číslo, kte-
ré svědčí o kvalitě služby. Osob-
ní asistent je pro klienta vším, co 
klient potřebuje – ošetřovatelem, 
kuchařem, pomocníkem, společ-
níkem, doprovodem. Za hodinu 
služby osobního asistenta klient  
z Brna uhradí částku 100 Kč. Osob-
ní asistent přitom klientovi pomů-
že vyřídit poskytování příspěv-
ku na péči ze státního rozpočtu, 

pokud pro to klient splňuje pod-
mínky a příspěvek dosud nepobí-
rá. Občanské sdružení Hewer na-
bízí osobní asistenci od roku 1994 
a v současné době působí v sedmi 
krajích České republiky. Vyzkouše-
li jsme si, že pro klienta je přínos-
né mít stálého osobního asisten-
ta, k němuž si postupně buduje 
důvěru. Sociální práce není stej-
ná, jako práce ve fabrice – vyža-
duje pochopení a trpělivost stejně 
jako důslednost a pečlivost. Proto 
své osobní asistenty pečlivě vybí-
ráme a vzděláváme. 

Pro více informací navštivte 
www.pecovatel.cz nebo volejte na 
tel. 736 505 555.

Mgr. Lucie Nováčková
Hewer o.s.

osobní asistence heWer
Především zdravotně postiženým, seniorům a chronicky nemoc-
ným je určena sociální služba osobní asistence, kterou v brně již 
několik let poskytuje také občanské sdružení hewer. Služba osob-
ní asistence je dostupná 24 hodin denně, 365 dní v roce. 

Celkem bylo sesbíráno 4 511 kg 
použitého textilu. Ten projde tří-
děním a podle stupně opotřebe-
ní a druhu materiálu se určí jeho 
další zpracování. Funkční oblečení 
se využije k pomoci lidem tzv. tře-
tího světa (Tanzanie, Burundi…). 
Ostatní textil se zpracovává na čis-
tící textilie, výrobu koberců, jako 
izolační materiál apod.

Je potěšitelné, že spolu s vámi 
můžeme přispívat k dalšímu vyu-
žívání zdánlivě již nepotřebného 
odpadu (místo běžného zlikvido-
vání ve spalovně) a tím svou malou 

troškou pomoci k ochraně životní-
ho prostředí. Přestože během sbě-
rových dnů (bylo devět termínů) 
došlo k částečným zmatkům, týka-
ly se data sběru a odvozu, snažili 
jsme se situaci vyřešit vždy opera-
tivně, což se dařilo. O tom svědčí 
množství nasbíraného textilu. 

Příští sběr plánujeme v jarních 
měsících 2012. Opět budete včas 
informováni v Bystrckých novi-
nách. Těšíme se na další spoluprá-
ci s vámi.
 Ing. Eva kubátová, odbor životního prostředí 
a dopravy, Jana Menšíková, za E+B textil s.r.o.

sběr textilu se vydařil
Vážení občané, děkujeme za vaši aktivní účast při sběru použitého 
textilu od domovních dveří, který v bystrci proběhl ve spolupráci  
s firmou E+b textil s.r.o. ve dnech 24. 10. až 4. 11. 2011.

setkání dětí  
s „Modrou linkou“

V rámci celoročního projektu Prevence rizikového chování proběhl 
v 6. třídách dvouhodinový výukový program občanského sdružení 
Modrá linka: haló, tady linka důvěry...

Žáci byli detailně seznámeni  
s tím, koho kontaktovat v případě 
závažných problémů a také si zo-
pakovali důležitá telefonní čísla. 
Následně byly probrány hlavní po-
tíže, se kterými se děti na Modrou 
linku obracejí. 

Pracovnice Modré linky nechá-
vala dostatek prostoru, aby se děti 

k jednotlivým bodům vyjádřily  
a postupně společnými silami vy-
tvořili přehledný výčet na tabu-
li. Na závěr si ve skupinkách žáci 
vyzkoušeli práci psychologa, kte-
rý má za úkol navrhnout řešení vy-
braného příběhu.

Mgr. Petr Slonek 
 školní metodik prevence, ZŠ Vejrostova

výstava  
četnické huMoresky

Výstavní projekt četnické humoresky připomíná nejen úspěšný 
seriál z tvorby české televize - televizního studia brno, ale také 
brněnské a jihomoravské četnictvo, které bylo zejména v době  
1. československé republiky důležitou složkou udržující veřejný 
pořádek a bezpečnost v mladé republice. 

V brněnském Letohrádku Mit-
rovských (Veletržní 19) bude k vi-
dění do 8. ledna 2012.  Je přístup-
ná denně kromě pondělí od 10 do 
16 hodin, lektorský program (s au-

tory, policií, Klubem policejní his-
torie aj.) na objednávku od 9 do 10 
hodin. Kontakty:  tel: 605 972 588, 
e-mail: letohradekbrno@seznam.
cz, www.letohradekbrno.cz.



Bystrcké noviny 10 / 2011 �

Léto je již dávno pryč, listí se pro-
měnilo ve zlatavou padající krásu, 
ale u nás, na ZŠ Heyrovského jsme 
teplým dnům ještě nedali sbo-
hem. Proč? Protože jsme před letní-
mi prázdninami vyhlásili fotografic-
kou soutěž pro všechny žáky. Měli 
zachytit krásy zvířat, rostlin a lidí, 
dokonce i ekolo-
gických zajíma-
vostí. Hlavní ce-
nou byl digitální 
fotoaparát. Cel-
kem se sešlo se-
dmdesát skvě-
lých snímků. 

A b s o l u t n í m 
vítězem soutěže 
se stala Markéta 
Olšarová z 8.B s 
fotografií „Kapka 
souznění“. Oce-
nění získali také 

fotosoutěž „hey foto léto 2011“
první tři v každé kategorii, předá-
na byla i zvláštní cena žáků a učite-
lů. Děkujeme i rodičům, že pomohli 
svým dětem s vyvoláním fotografií. 
Vážíme si toho, že i dnešní děti do-
kážou zachytit krásu okamžiku...

Luboš kleis a tomáš Palupa 
učitelé ZŠ Heyrovského 32

Základní škola Brno, Vejrosto-
va 1 vzdělává bystrcké děti již více 
než 25 let. Je velmi dobře dostupná 
MHD, u školy je také velké parkoviš-
tě. Ve škole se vyučuje podle Školní-
ho vzdělávacího programu a dobí-
hajícího programu Základní škola. 
Ve čtyřech třídách prvního stupně 
nabízíme alternativní program Za-
čít spolu (Step by step). Dětem se 
specifickými poruchami učení a in-
tegrovaným žákům se věnuje spe-
ciální pedagog v hodinách náprav 
SPU. Ve škole pracuje také školní 
psycholožka, na kterou se v případě 
potřeby mohou obracet žáci i jejich 
rodiče. Výuka je doplňována vzdělá-
vacími programy v Planetáriu, Tech-
nickém muzeu, Dětském muzeu,  
v Centrech volného času Bystrouš-
ka, Jabloňka, Ulita, Lužánky, v Eko-
logickém centru Lipka. Navštěvuje-
me divadelní i filmová představení 
a výchovné koncerty. Žáci se účast-
ní mnoha soutěží a olympiád. V od-
poledních hodinách se mohou naši 
žáci věnovat zájmové činnosti. Ve 
škole pracuje řada kroužků (např.: 
výtvarný kroužek Barvínek, kroužek 
keramiky, florbalu aj.). Dále je na 
naší škole vyučováno náboženství, 

Zápis do Zš brno, vejrostova 1
působí zde soukromá hudební ško-
la Yamaha a Karate Bystrc. Již tradič-
ně organizujeme odpolední akce. 
Oblíbené jsou např. orientační běh, 
dětský karneval, pouštění draků, 
olympijský den a jiné. Žákům nabí-
zíme příjemné prostředí ve třídách, 
chodby vybavené hracími koutky, 
krásný sportovní areál a dětské hřiš-
tě. Pro žáky od první do čtvrté tří-
dy je k dispozici školní družina. Její 
provoz zajišťuje denně od 6 – 17.30 
hodin šest vychovatelek a jeden vy-
chovatel. Dne 12. 1. od 8 do 12 ho-
din nabízíme veřejnosti možnost 
navštívit naší školu v rámci Dne ote-
vřených dveří. Zápis do prvních 
tříd na školní rok 2012/13 pro-
běhne společně se zápisem do 
ŠD v pátek 21. 1. 2012 od 14 do 
18 hodin a v sobotu 22. 1. 2012 
od 9 do 12 hodin. K zápisu si rodi-
če s sebou přinesou: rodný list dítě-
te a svůj občanský průkaz. Zapisu-
jí se děti narozené od 1. 9. 2005 do 
31. 8. 2006 včetně. Další informace 
o ZŠ Vejrostova můžete získat na in-
ternetové adrese: www.vejrostova.
cz a na tel. čísle: 546 220 173.

PaedDr. Dagmar kováčiková 
zástupce ředitele pro 1. stupeň

v pondělí 16. a úterý 17. 1. 2012  
od 14 do 18 h. Co vám nabízíme:

pracujeme v projektu Zdravá škola; velmi dobrou 
péči o žáky s poruchami učení; školní poraden-

ské pracoviště; výuku osobnostní a sociální výchovy; kroužky přizpůso-
bené zájmu dětí; klidné prostředí a přátelskou atmosféru; vedeme děti 
ke komunikaci, spolupráci, tvořivému a logickému myšlení; od 1. roč-
níku vyučujeme anglický jazyk.

Zveme vás i vaše děti na DEN otEVŘENýCh DVEŘí  
úterý 10. 1. 2012 od 8 do 16 h (popř. dle domluvy) 

www.zsheyrovskeho32brno.cz, zs.heyrovskeho@volny.cz, tel.: 546 432 260

Zš heyrovského 32  - Zápis do prvních tříd

Děti |

Jednoznačnou výhodou těchto 
skupinek je, že probíhají ve stejné 
budově, kam dítě nastoupí do první 
třídy a zároveň má možnost se ne-
násilnou formou seznámit s dalšími 
dětmi, z nichž se některé stanou od 
září jeho spolužáky. První den školy 
tak přichází do třídy, která se nachá-
zí ve známém prostředí školy a pře-
devším poznává některé své kama-
rády ze skupinky. Dalším pozitivem 
skupinek je, že se jich účastní také 
rodič, takže může vidět své dítě při 
práci a udělat si srovnání, jak jsou 
na tom děti v daném věkovém prů-
měru, popř., jestli je na místě zvažo-
vat odklad nebo naopak to není tře-
ba. Ostýchavé děti nebo děti, které 

se přistěhovaly a nemají v novém 
bydlišti kamarády ze školky, přiví-
tají možnost postupného začleně-
ní do menšího kolektivu, než si to 
v září vyzkouší naostro s větším po-
čtem dětí.

Skupinky, zahrnující celkem 10 
lekcí, začnou v průběhu února 
2012, přičemž je možné vyplnit při-
hlášku na webových stánkách ško-
ly nebo u zápisu do prvních tříd. Na 
přihlášce je potřeba vyznačit poža-
dovaný termín kurzu. Termíny sku-
pinek: pondělky ve 14.30 h, úterky 
ve 14 h hodin, středy ve 14 h nebo 
čtvrtky ve 13.30 h.

Mgr. Lucie kostková 
školní psycholožka, ZŠ Vejrostova

přípravné skupinky pro předškolní děti
Základní škola Vejrostova tento školní rok opět otevírá kurzy pro 
předškolní děti. V těchto edukačně stimulačních skupinkách si děti 
budou hravou formou rozvíjet sluchové a zrakové vnímání, prosto-
rovou a pravolevou orientaci, upevní si předpočetní představy a pro-
cvičí si vyjadřovací schopnosti a jemnou motoriku, aby se jim lépe  
v září zvládalo psaní.

Zápis do Zš laštůvkova 
Zápis do 1. tříd proběhne na naší škole v pondělí 16. 1. 2012 od 14 
do 18 h v úterý 17. 1. 2012 od 14 do 18 h. Všechny rodiče předško-
láčků zveme na Den otevřených dveří, který bude ve čtvrtek 8. 12. 
2011 od 15.30 do 17.30 h. Petr křivka, ředitel školy

Upíří stezka, akce pořádaná pro 
všechny místní děti Klubem rodi-
čů při Základní škole Heyrovského 
32, přilákala nečekaný počet stra-
šidelchtivých návštěvníků. Jen dětí 
přišly v pátek 21. října více než dvě 
stovky. „Počítali jsme zhruba se šede-
sáti dětmi, nanejvýš se stovkou,“ řekla 
po akci předsedkyně Klubu rodičů 
Michaela Lužová, „jsme samozřejmě 
moc rádi, je to velký úspěch. Zároveň 
se omlouváme za organizační nedo-
patření, která vznikla. Příště je napra-
víme.“ Na příchozí čekala kilomet-
rová procházka setmělým lesem, 
při níž na odvážlivce útočily příše-
ry všech druhů. Těžko říct, kdo měl 
navrch, zda děti, nebo démoni, upí-
ři a čerti. „Některé děti se vůbec ne-
bály. Místo aby křičely děsem, pícha-
ly do mne klackem a jeden z tatínků 

upíří steZka přilákala dvě stovky dětí
mne dokonce s vervou proháněl po 
lese,“ postěžoval si jeden z organi-
zátorů, který představoval „děsivé-
ho“ čerta. Ať už se děti bály nebo 
ne, všechny se náramně bavily. 

V cíli byl pro děti připraven tábo-
rák, čaj a špekáčky. „Hodně dětí se 
nás na konci ptalo, jestli uspořádáme 
stezku znovu.“ řekla Hana Klepární-
ková, členka Klubu rodičů a jedna 
z organizátorek. Podle předsedky-
ně Klubu se děti na pokračování 
stezky určitě těšit mohou, avšak až 
příští rok. Do té doby plánuje Klub 
rodičů další akce pro děti i dospě-
lé. Celý výtěžek ze vstupného jde ve 
prospěch žáků ZŠ Heyrovského 32 
v Bystrci. Na akci přispělo Sdruže-
ní automobilových dopravců ČES-
MAD BOHEMIA.
klub rodičů a přátel ZŠ heyrovského 32, o. s.

Naše škola je zapojena v celore-
publikovém projektu Celé Česko 
čte dětem, který je zaměřen na pro-
hlubování dovednosti čtení s po-
rozuměním. Základem projektu je 
číst dětem nejméně dvacet minut 
denně. Kromě fantazijní stránky  
a narůstající slovní zásoby se utváří 

čtenářská graMotnost
V říjnu jsem se zúčastnila celostátní konference čtenářská gramot-
nost. Na konferenci vystoupili i delegáti z Rakouska a Slovenska. 

i těsný vztah dítěte s rodiči. Do pro-
jektu je zapojeno mnoho známých 
osobností. V loňském školním roce 
četl našim nejmladším žákům spi-
sovatel Michal Viewegh. V projektu 
pokračujeme i v průběhu letošního 
školního roku.

Mgr. Věra koudelová, ZŠ Vejrostova

dne 13. ledna 2011 (14-17 h) a 14. ledna 2011 (9-12 h) v budově 
Heyrovského 11, Brno.                   Mgr. at bc. I. Rotreklová, pedagogická ředitelka

Zápis do 1. třídy Zš a Mš praMínek, o.p.s.



� Bystrcké noviny 10 / 2011

Celé dopoledne můžete v zoolo-
gické zahradě vyrábět vánoční oz-
doby v „Ježíškově dílně“. Spolu se 
Střediskem volného času Lužán-
ky připravila ZOO Brno pro své ná-
vštěvníky speciální vánoční work-
shop. Každý, kdo vyrobí nebo 
přinese vlastnoručně vytvořenou 
vánoční ozdobu se svým podpi-
sem, se může těšit na malý dárek. 
Hlavní program začíná ve 14 h u Be-
ringie, adventním odpolednem vás 
provede moderátorka České televi-
ze, Monika Brindzáková.

Po celý den se můžete v areá-
lu zahrady těšit na komentovaná  
krmení zvířat, procházky s velblou-
dem i ukázky práce Koňské zá-
chranky. V Kamčatské chalupě se 
ohřejete horkým punčem a může-
te si vyslechnout tradiční pohádky 
a vyprávění o Beringii.

Slavnostní rozsvícení vánoční 
stromu v ZOO Brno se uskuteční  
4. prosince 2011 v 16 hodin.

Dopoledne vstup do ZOO za 50 
Kč, od 13 h vstup zdarma!

Na Štědrý den, od 9.30 do 12 ho-
din se návštěvníci ZOO Brno mo-
hou účastnit komentovaného kr-
mení u několika vybraných výběhů, 
například u lachtanů, medvědů, 
opic, lam, velbloudů, surikat, kaj-
manů a ovcí a koz z Dětské ZOO. 
Při vstupu do zahrady, jejíž poklad-
ny se otvírají v 9 hodin, zájemci ob-
drží plánek s vyznačením expozic, 
kde na ně bude čekat chovatel, kte-
rý komentované krmení povede. 
Vyznačena tam bude rovněž doba 
krmení, které se na každém stano-
višti uskuteční dvakrát, aby si ná-
vštěvníci mohli projít víc míst, kde 
se bude krmit. Zvířata nakrmí pře-
vážně jen chovatel sám, někdy 
ovšem může dětem přenechat část 
krmiva, aby si samy zvíře nakrmily. 
Pokud bude počasí příznivé, bude  
v provozu i ponydrom.
Ing. Pavel hruška, propagačně vzdělávací úsek

vánoce v Zoo brno
Přijďte 4. prosince 2011 do brněnské Zoo ozdobit vánoční strom pro 
zvířátka! odpolední vstup je zdarma, slavnostní rozsvícení v 16 h. Vá-
nočně vás naladí Ilona Csáková a karel Gott Revival s Dětským sbo-
rem brno! Představí se i folklórní soubor komíňáček. 

V prvním říjnovém týdnu letoš-
ního roku se uskutečnil v Březejci 
u Ořechova týdenní rekondiční po-
byt pro klienty pečovatelské služ-
by v Bystrci. Březejc u Ořechova je 
znám mnoha milovníkům turisti-
ky a to hlavně pro svou rovinatou 
polohu, krásné lesy a rybníky, kte-
ré tvoří velmi příjemný kout Vysoči-
ny. V Březejci je detašované praco-
viště Ústavu sociální péče Kociánka. 
Pracoviště bylo vybudováno v roce 
1952 z finanční sbírky, kterou v čele 
s Adolfem Kačerem uspořádali  
v Americe naši krajané. Nyní je zde 
„Speciální škola pro žáky s více va-
dami“. Součástí areálu je pavilon 
Svazu tělesně postižených, kde se 
mohou ubytovat účastníci rekon-
dičních pobytů.

Říjnového pobytu se účastnilo 
šestnáct našich klientů, které do-
provázelo šest zaměstnanců. Po ce-
lou dobu zde probíhaly různé akti-

vZpoMínka na břeZejc

vizační programy. Den pro většinu 
začínal rozcvičením, následovaly 
hry na procvičování paměti, jem-
né motoriky, na udržení pozornos-
ti apod. Nikdo z nás netušil jak ob-
tížná je jízda na tříkolce, na kterých 
se tělesně postižení účastní i závo-
dů. Mnohem jednodušší je jízda na 
obyčejném kole. V závěru pobytu 
byl i taneční večer, při kterém došlo 
k odkládání berlí a dokonce i inva-
lidních vozíků.

Po celou dobu nám přálo počasí, 
které podle místních bylo nejlepší 
v letošním roce. Na dobré pohodě 
měly velký podíl i kuchařky a dal-
ší zaměstnanci D.S. Březejc, kterým 
bych chtěla touto formou ještě jed-
nou poděkovat. Na závěr bych ráda 
popřála všem klientům pečovatel-
ské služby Brno-Bystrc hezký závěr 
roku 2011 a v roce 2012 pohodu  
a mnoho hezkých zážitků.

Mgr. St. Zimmermannová, vedoucí OPS

Velmi rádi jsme se na této akci 
podíleli a poskytli Kometě potřeb-
né zázemí. A protože vyšlo i počasí, 
mohli jsme si užít překrásné odpo-
ledne se vším všudy, včetně soutě-
že o nejkrásnějšího draka a speciál-
ní ceny pro nejvýše létajícího draka 
- gratulujeme Radkovi Tomkovi ze 
7. A, který ji získal. Touto cenou byl 
originální dres Komety a Radek vy-
padal velmi spokojeně. Vydařená 
sobota však nebyla jen o dracích, 
ale děti se mohly také seznámit  

draci s koMetou
V sobotu 22. 10. 2011 zažil náš sportovní areál velké zábavné odpo-
ledne - Drakometiádu 2011. hokejový klub kometa brno ve spolu-
práci s naší školou uspořádal akci pro děti z dětských domovů a děti 
handicapované a samozřejmě také pro širokou veřejnost. 

s činností hasičů a na závěr si opéci 
buřtíky u táboráku. O celé akci, kte-
rá byla doprovázena moderátory  
a hudbou přítomné rozhlasové sta-
nice Kiss Hády, se můžete dočíst na 
webových stránkách Komety Brno, 
kde naleznete i řadu fotografií. Dle 
ohlasů organizátorů z hokejového 
klubu je patrné, že jsou velmi na-
kloněni Drakometiádu příští rok zo-
pakovat a vytvořit tak na naší škole 
novou tradici.

Miroslav Dlapa , ZŠ Laštůvkova

Novou tradici v závodech dračích 
lodí na mezinárodní úrovni odstar-
toval letošní první ročník Evropské-
ho poháru klubových posádek dra-
čích lodí na Brněnské přehradě. 
Přestože sezóna dračích lodí je pro 
letošek už u konce a lodě se poma-
lu zamykají do loděnic, na pořada-
tele čeká v prosinci celorepubliko-
vý dračí Kongres, na kterém budou 
jednat o termínech závodu v příš-
tím roce. 

„Konkurence měst a zájem o po-
řádání závodu je veliká, proto si vel-
mi vážíme podpory města Brna  
a městské části Brno-Bystrc, která 

nám usnadňuje vyjednávací pozi-
ci. Poděkování patří především bys-
trckému starostovi, RNDr. Vladimíru 
Vetchému, CSc., za jeho vstřícnou po-
moc s pořádáním závodu,“ uvedl za 
pořadatele Zdeněk Janeček.

Přáním organizátorů je nejen  
i nadále pokračovat v závodech na 
evropské úrovni, ale přivézt do Brna 
také jednu z nejvyšších soutěží - Mi-
strovství Evropy dračích lodí. „V sou-
časné době jednáme o pořádání mis-
trovství v roce 2013, už jsme si podali 
žádost o kandidaturu a pevně doufá-
me, že se nám to podaří.“ 

Zdeněk Janeček

Mistrovství evropy dračích lodí v roce 2013

| Sport, zpravodajství

den otevřených dveří
Zveme širokou veřejnost, zejmé-
na pak rodiče budoucích prvňáč-
ků na prohlídku naší školy, která se 
koná ve čtvrtek 8. 12. 2011 od 15.30 
do 17.30 hodin. Zájemci si budou 
moci nerušeně prohlédnout pro-
story školy a zjistit si případné dal-
ší informace. Připravena bude také 
beseda s panem ředitelem. Mnoho 
informací naleznete také na www.
zslastuvkova.cz.

Miroslav Dlapa, ZŠ Laštůvkova

polární noc
Akce pro děti s dospělým dopro-
vodem začne v pátek 27. ledna ve-
čer na Brněnské přehradě. Přemluv-
te svého tátu a starostlivou mámu 
a šup s nimi na mráz! Pod vedením 
zkušeného polárníka Egiho přespí-
te na praskající ledové kře a třeba 
uvidíte i polární záři. Polární noc 
pro všechny děti z Bystrce a oko-
lí přichystal Krap32 - klub rodičů  
a přátel při ZŠ heyrovského 32.

Michaela Lužová, předsedkyně

Akce proběhne pod záštitou 
místních nevládních organizací  
v adventním období od 28. 11. do 
23. 12. 2011. Cílem je podpořit sna-
hu neničit kvůli několika dnům vá-
nočních svátků spoustu mladých 
stromků, ale naopak využít tradice 
Vánoc k podpoře lesů v okolí Brna 
výsadbou jedle bělokoré. Jedličky 
jsou zasazené v květináči a vysoké 
30-40 cm. Zájemci dostanou také 
návod, jak o jedličku během zimy  
a Vánoc pečovat. Na jaře bude mož-
nost zasadit zakoupený stromek na 

„vánoční stroMky – stroMy pro život“
třináctým rokem budou mít obyvatelé brna možnost zakoupit si živou 
vánoční jedličku díky projektu „Vánoční stromky – stromy pro život.“ 

společné výsadbě za asistence les-
níků na vybrané místo v okolí Brna. 
Vánoční jedličky budou k zakoupe-
ní v Rezekvítku, v ekologické po-
radně Veronica, na pracovištích Lip-
ky (Lipová, Jezírko a Rozmarýnek), 
 v informačním centrum YMCA Brno,  
v EkoCentru Brno, v přírodní zahra-
dě u smrku a v Ekoporadně Tišnov-
sko. Více informací naleznete na 
www.rezekvitek.cz. Projekt finančně 
podpořilo Statutární město Brno.

Petr Laštůvka
ředitel Rezekvítku



Bystrcké noviny 10 / 2011 �

Ř á D k o V á  I N Z E R C E
n Počítačové služby – instalace, od-
virování, opravy, nové PC a noteboo-
ky, počítačové sítě, www.netmasters.cz. 
Tel.: 728 041 247
n Přepisy 8mm filmů. 
Tel.: 604 422 892
n Malíř pokojů, 
tel.: 549 272 738, 604 518 776
n kuchyňské linky a vest. skříně, nová 
dvířka na vaši kuchyň a vys. šuplíky pod 
linku, skříňky na míru, výměna pracovní 
desky: www.vrbakuchyne.cz. 
Tel.: 603 438 707
n Malířské a natěračské práce malé-
ho i velkého rozsahu. Po nás se neuklízí. 
Tel.: 724 118 862
n Podlahářské práce. 
Tel.: 606 508 946
n čistím koberce. Tel.: 723 639 490
n Elektrikář. Tel.: 774 908 125
n Půjčka od 5000 kč bez poplatků 
předem. Bez volání na drahé linky. Brno 
a okolí. Tel.: 608 282 608
n hledám podnájem v Bystrci, 2KK 
bez RK. Tel.: 777 069 000
n Autoopravna a pneuservis Brno-Že-
bětín. Provádíme veškeré opravy + pří-
prava a realizace STK + nový pneuser-
vis. Vše za příznivé ceny. Brno 641 00, 
Otevřená 51, tel.: 546 217 307, mob.: 
607 976 158
n Provádíme rekonstrukce bytových 
jader, koupelen, stavební, instalatérské, 
topenářské práce a drobné opravy. Tel.: 
608 877 322, www. koupelnyjelinek.cz
n Vyměním OB 1+1, nejdoucí do pri-
vatizace na ulici Foltýnově po celkové 
vnější a vnitřní rekonstrukci za jakýko-
liv byt jdoucí do privatizace. Nejsem re-
alitka. Doplatek dohodou. 
Tel.: 606 418 971
n www.realityvbystrci.cz – jediný 
portál s nabídkou nemovitostí pou-
ze v Bystrci. Nabízíte nemovitost k pro-
deji či k pronájmu? Největší šanci máte  
s námi! Denně aktualizovaná nabídka. 
Tel.: 731 516 417
n Pronajmu garáž na Větrné. 
Tel.: 607 990 605

n AC Real, s.r.o. - 7 let zkušeností, tra-
dice s prodejem nemovitostí v Bystrci. 
Desítky spokojených klientů jsou naší 
vizitkou. Hledáme byty a RD v Bystr-
ci pro naše evidované klienty. Volej-
te ZDARMA: 800 442 442 nebo nás 
navštivte v kanceláři: ul. Říčanská 11, 
Bystrc, www.acreal.cz
n Výměna OB Žabovřesky 3+1 za gar-
sonku 2+1 OB v Bystrci. 
Tel.: 776 774 515
n Pneu servis, přezouvání pneu po 
dohodě i ve večerních hodinách. Že-
bětín. Tel.: 605 807 988 
n Vedení účetnictví, daňová eviden-
ce, daňové poradenství, tel.: 731 690 080 
www.eurokombrno.cz.
n Nabízím úsporu el. energie pro je-
dince i bytová družstva. Montáž pohy-
bových čidel a chodbových svítidel. 
Tel.: 606 825 901
n Pronajmu garáž na ul. Kubíčkově.  
V případě zájmu volejte 731 584 185
n V Javoru opět pedikúra, masáže, 
studio Světla, též u vás doma. Objed-
návky na čísle: 602 852 934
n Starší manželský pár hledá menší 
byt s výtahem v Brně-Bystrci. 
Tel.: 605 514 210
n hledáme ošetřovatele/telku koní 
do stájí v blízkosti Brna (ubytování za-
jištěno), podmínky při osobním kon-
taktu. Tel.: Zvára 725 548 073, Rechová  
602 711 386, e-mail: penzionjizdarna@
penzionjizdarna.eu
n Poradna pro výživu – Vejrostova 6, 
tel.: 776 194 993, e-mail: spravnejist@
seznam.cz
n Nabídněte našim klientům váš byt  
k prodeji. Děkujeme, info@real-kontakt.
cz, tel.: 605 255 417 
n hledáme pronájem bytu v Bystrci. 
Nabídky prosíme na 604 567 944
n hledám pro starší rodiče menší byt 
v Bystrci a okolí s balkonem, v dosahu 
MHD. Nabídněte. Realitky nevolat! 
Tel.: 607 792 311
n Prodám byt OV 3+1 cih. J. Obrovské-
ho. Cena dohodou. Tel.: 777 148 332

n koupím střední RD v oblasti Brněn-
ské přehrady se zahrádkou - ihned. RK 
nevolejte. Tel.: 602 642 693
n Aqua aerobic – úterý a pátek od 
19 h v Aquaparku Kohoutovice. Daruj-
te zdravý pohyb – sleva 200 Kč na dár-
kový poukaz / kurz, www.fitkojana.cz,  
tel.: 724 912 970
n koupím byt 3+1 ve st. Bystrci. Cenu 
respektuji. Tel.: 604 847 119
n Pronajmu gar. stání na ul. J. Obrov-
ského. Tel.: 604 847 119
n Zdravotní poradenství v centru 
brna. Celý měsíc prosinec – zdarma.
Tel. pro objednání: 775 183 383
n Přijmu prodavačku do prodejny lá-
zeňských oplatek v Bystrci. Nástup dle 
dohody, zdravotní průkaz podmínkou. 
Bližší informace na tel. č.: 546 212 992
n Zednické a malířské práce – úpravy 
bytů a domů. Tel.: 603 851 399
n Pracující muž s dcerou 8 let hledá 
pronájem bytu v Bystrci nebo v Brně. 
Solidní jednání. Platba v hotovosti. Tel.: 
731 917 891 – SMS.
n www.doma-prace.cz. 
Tel.: 604 617 858
n www.zdravotni-problem.wz.cz
n Pronajmu garážové stání na uli-
ci Valouškově v podzemních garážích. 
Volné ihned. Tel.: 604 269 120
n hledám pronájem garáže pro mo-
torku v Bystrci. Tel.: 605 461 102
n Doučím angličtinu, zač. a středně 
pokročilé, jsem studentka jaz. gymna-
zia, 80 Kč/h. Tel.: 776 661 050
n Pronajmu 3+kk, nájem 10.000,- Kč 
(nejsem RK). Kontakt: bystrc-kamechy@
seznam.cz
n Vyměním pěkný ob 1+kk v Líšni za 
OB 2+kk nebo větší v Bystrci či Kohou-
tovicích. Tel.: 775 072 980, 777 120 670
n hledáme pro klientku s hotovostí 
byt 1+1 v Bystrci. DB i OV s lodžií. Cena do 
1,300.000,- Kč. Volejte tel.: 731 516 417 
nebo www.acreal.cz
n Studio pohybových aktivit nabí-
zí – florbal, přípravka pro MŠ a 1. st. ZŠ, 
trénink Po-Čt od 14 do15 h a od 15 do  
16 h, v centru města, více na 
www.spa.unas.cz, tel.: 732 666 092

n Nově otevřeno – dětský bazárek 
Nikolka, Rerychova 6, velký výběr tep-
láků, mikin, triček…
n koupím byt 1+1 nebo 1+kk v Bystr-
ci. Jsem přímá zájemkyně. Peníze mám 
nachystané. Tel.: 603 305 516
n Nabízím péči o seniory. 
Tel.: 603 889 277
n Matka dálkově stud. učit. hledá 
doučovatelku hry na klavír, nejlépe 
neděle dopoledne. Tel.: 737 147 253
n Prodám garáž v os. vlast., Bystrc I., 
pod ul. Wollmanovou. Tel.: 739 656 138
n www.adpreality.cz nabízí novo-
stavbu nadstandardního bytu OV 3+kk  
 o výměře 104 m2 + terasy 98 m2, 3. 
patro. Brno-Jundrov, ul. Optátova, krás-
ný výhled. Cena: 5,950.000,- Kč. 
Tel.: 602 721 797
n www.adpreality.cz nabízí sam. sto-
jící dvougenerační RD v Žebětíně. Po-
zemek 1 087 m2, bazén, 3x garáž, 
okras. zahrada se zavlažováním. Cena: 
9,990.000,- Kč. Tel.: 602 721 797
n www.realityvbystrci.cz nabízí OV 
3+kk, ul. Říčanská, CP 65m2, 2.p./4.p., 
lodžie 7 m2, výtah. Novostavba. Byt 
nadstandardně vybaven. Bezbariérový 
přístup až do bytu. Cena: 2,550.000,- Kč. 
Tel.: 731 516 417
n www.realityvbystrci.cz nabízí OV 
3+1, ul. Kuršova, CP 72 m2 + lodžie, 
8.p./8.p., výtah. Výhled na přehradu. 
Standard. Dům po GO. Cena: 1,850.000,- 
Kč. Tel.: 731 516 417 
n www.realityvbystrci.cz nabízí OV 
3+1, ul. Foltýnova, CP 72 m2 + lodžie, 
8.p/8.p., výtah. Výhled na les. Dům po 
GO. Cena: 1,800.000,- Kč. 
Tel.: 731 516 417
n www.acreal.cz hledá pro svého kli-
enta garáž na prodej na ul. Štouračově 
nebo Černého. Tel.: 731 516 417
n Celoročně obyvatelná chata v Žeb-
ětíně – el., voda, bazén, posezení, oplo-
cené. Velice pěkné. Nutno vidět. Cena: 
1,65 mil. Kč., tel.: 731 516 417, www.
acreal.cz
n www.realityvbystrci.cz nabízí pro-
nájmy bytů v Bystrci. 1+1 – 7.800,- Kč/
měsíc, 3+1 – 11.000,- Kč/měsíc. Více na 
tel.: 731 516 417

Podzimní část fotbalové divize 
skončila a mužstva už pomalu 
přemítají nad jarními odvetami. 
Jak hodnotí vystoupení Dosty 
bystrc v první polovině soutěže 
trenér Roman kotol?
Loni touto dobou se Dosta krči-
la v dolních patrech divizní tabul-
ky, letos má po polovině soutě-
že mnohem příjemnější starosti.  
V čem vidí hlavní příčiny trenér? 
Hráči si v úspěšné jarní sezóně 2011 
zvedli sebevědomí a dokázali vel-
kou morální i fotbalovou kvalitu, 
kterou přenesli do nového roční-
ku. Velký vliv také mělo, že se kádr 
z jarní soutěže podařilo z velké vět-

šiny udržet a také vhodně doplnit. 
Příchodem dalších hráčů a hlavně 
příchodem Standy Zedníčka a Jirky 
Šímy se kádr ještě zkvalitnil. Důle-
žitou úlohu hraje také ekonomická 
stabilita klubu a a velice dobré di-
vizní podmínky pro hráče. 
Poslední dvě podzimní utkání 
Dosty doma proti RSM hodonín  
a na hFk třebíč skončila shod-
ně 0:0 a po 16 kolech patří Dostě  
v tabulce 2. místo se 34 body. Jste 
s tímto ziskem maximálně spoko-
jen nebo se dalo nasbírat víc? Jaká 
podzimní ztráta Vás mrzí nejvíce? 
Závěrečnou remízou v Třebíči jsme 
podzim uzavřeli se ziskem 34 bodů 

hráči dokáZali velkou Morální i fotbalovou kvalitu
a dvoubodovou ztrátou na Žďár, 
což vnímáme jako velice výhod-
nou pozici pro jarní zápasy. Nejvíce 
nás s kolegou mrzí ztráta v zápase 
v Polné, kde jsme v poločase vedli 
2:0 a měli další dobré šance zápas 
rozhodnout. Naše mužstvo se bo-
hužel náskokem uspokojilo a za 20 
min jsme dostali nepochopitelně  
3 branky, a tak jsme nakonec pro-
hráli velice dobře rozehrané utkání. 
který zápas podzimní části se Va-
šim svěřencům nejvíce povedl? 
Myslíme, že nejlepší utkání jsme se-
hráli ve Žďáru, toto utkání mělo ve-
lice dobrou divizní úroveň. 
které jednotlivce byste za před-

vedené výkony vyzdvihl?
Pochválil bych celý tým.
Jak bude vypadat zimní příprava? 
Zimní příprava bude probíhat kla-
sickým způsobem, tréninkové jed-
notky budou na umělé trávě na 
VUT a v Kohoutovicích a zúčastní-
me se zimního turnaje v Líšni. 
Na cíle pro jarní část soutěže je 
asi zbytečné se ptát, že? 
Cíle jsou naším postavením jasné, 
hrát fotbal, který bude bavit hráče, 
nás, diváky a cílem je se umístit co 
nejlépe.
Děkuji za odpovědi a přejí úspěš-
nou zimní přípravu.

Pavel Šoba

Sport, inzerce |



10 Bystrcké noviny 10 / 2011

Bystrcké noviny vydává MČ Brno-Bystrc, reg. č. MK ČR E 12133. Předseda redakční 
rady: Mgr. Pavel Šoba. Adresa: Redakce BN, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno. Kontakt: 
Mgr. Lenka Sedláčková, tel. 546 125 116. E-mail redakce: bn@bystrc.cz. Sběr inzerce 
na podatelně ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60. Redakční rada si vyhrazuje prá-
vo na jazykovou a stylistickou úpravu zaslaných materiálů. Na zveřejnění příspěvků 
nevzniká právní nárok. Sazba a tisk BEKROS Brno. Náklad 12.000 výtisků. Uzávěrka 
tohoto čísla: 10. 11. 2011. Zdarma. http://www.bystrc.cz.

Uzávěrka příštího čísla je 12. ledna 2012. 
Příští číslo vyjde do 2. února 2012.

Ř á D k o V á  I N Z E R C E
n www.realityvbystrci.cz nabízí OV 
2+1, ul. Ečerova, CP 62 m2 + nová lod-
žie. 1.p./8.p., výtah, zděné jádro, byt po 
rekonstrukci. Cena: 1,850.000,- Kč. 
Tel.: 731 516 417

n Vila – dům brno-Žebětín, pouze tři 
bytové jednotky, 3+kk a 4+kk. Dokon-
čení 09/2012. Parkování v domě, terasy, 
vysoký standard stavby. 
Cena od 3,128.300,- Kč, více na
www.realityvbystrci.cz, 
tel.: 731 516 417

n Malby 14 kč/m2, nátěry dveří 
350 Kč/kus, radiátorů, oken, fasád, 
aj. 606 469 316, 547 225 340, www.
maliribrno-horak.cz, bystrc a okolí, 
platba hotově = sleva 250 kč 

AUTOŠKOLA KOMETKA
Provozovna: Vejrostova 5, Brno-Bystrc

n Řidičské oprávnění pro skupinu „B“
n Kondiční jízdy

Tel.: 607 590 787, 602 860 609

Detská kavárna Svetluška
Milé maminky, tatínkové, ale predevším deti. Prijdte 

      se podívat do nove otevrené detské kavárny se
           spoustou hracek a dobrutek pro malé i velké.

Denne  9.30 – 18.30, so, ne 14.00 – 18.30
Brno-Bystrc-Kamechy, Rícanská 23

Tel. 724 689 923, www.kavarna-svetluska.cz

v v

v v v
v v v

v o

v
v v

,

vedení účetnictví 
daňové evidence 

daňové poradenství

tel.: 731 690 080
www.eurokombrno.cz

| Inzerce

Upozorňujeme inzerenty,
že od příštího čísla budou
bystrcké noviny vycházet

barevně


